

# Liste der Begünstigten mit zugehörigen Projekten

Stichtag: 30. September 2016

Bezeichnung des operationellen Programms: OP EFRE Sachsen-Anhalt 2007-2013 (V2.10)

Entscheidung der Kommission: K(2012)4 079 vom 11.07.2016

Aktenzeichen der Kommission (CCI-Code) Nr.: 2007 DE 16 1 PO 007

Nationales Aktenzeichen (falls zutreffend):



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
"KIDS" e.V.	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "Albert Schweitzer" 06406 Bernburg, Goetheweg 4	2013/2014	49.000,00	49.000,00
"Kinder- und Jugendhaus" e.V.	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "Wirbelwind" im Passivhausstandard	2013/2015	1.165.440,75	1.165.440,75
1. Naumburger Kinderbetreuungswerk Regenbogen e.V.	Energetische Sanierung Integrative Kindertagesstätte "Regenbogen"	2013/2015	116.900,00	116.900,00
3-P Präzisions- Plastic Produkte GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	31.033,80	31.033,80
3-P Präzisions- Plastic Produkte GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
3b Metallbau GmbH	Risikomanagement	2011/2014	9.000,00	9.000,00
3b Metallbau GmbH	Unternehmensnachfolge	2011/2014	13.500,00	13.500,00
3C Membrane AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2016	0,00	0,00
4cube GmbH	Risikomanagement	2014/2015	2.400,00	2.400,00
4cube GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.300,00	3.300,00
A & F Hygiene GmbH	Innovationsberatungsdienste im Zusammenhang mit der Entwicklung eines Anlage (Vakuumsublimator) zur Dehydratisierung und Vakuumsublimation eines chemischen Vorproduktes	2009/2010	60.000,00	60.000,00
A & R Ausbausanierung und Restaurierung	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
A&P InterPlacement GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	2.400,00	2.400,00
A-S-S Adolphs Sieben u. Sep. GmbH u. TAC erste Verw. GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2010	85.764,84	85.764,84

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
A. Fengler Hermann Uhlmann Maschinen- und Waagenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	11.850,00	11.850,00
A. Karstens Oberflächenreinigung GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	47.255,35	47.255,35
A. Meitinger Erben GmbH & Co. KG u. EDNA International GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	4.929.400,00	4.929.400,00
A. u. M. Automatendreherei und Mechanik GmbH	HANNOVER MESSE `2011 Ort: Hannover	2011/2011	619,79	619,79
A. u. M. Automatendreherei und Mechanik GmbH	HANNOVER MESSE `2010 Ort: Hannover	2010/2010	1.445,20	1.445,20
A.T.A. Anlagentechnik Aschersleben GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	280.375,64	280.375,64
A.T.A. Anlagentechnik Aschersleben GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	585.534,10	585.534,10
AAR Montagen GmbH Brauer und Wolter	Organisationsoptimierung	2009/2010	5.850,00	5.850,00
ABASYS GmbH	MediTrac	2010/2012	76.124,75	76.124,75
Abbruch Management GmbH	Marktforschung und Analyse von Möglichkeiten eines datenbankbasierten Unternehmens- und Auftragsmanagements für Abbrucharbeiten in Deutschland, Recherche nach marktrelevanten Inhalten und technischen Möglichkeiten	2009/2010	11.550,00	11.550,00
Abbundzentrum NORDLAM GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2015	342.863,09	342.863,09
Abfallentsorgung Bördekreis Wanzleben GmbH	Endgültige Oberflächenabdichtung der Deponie Gunsleben	2012/2014	200.000,00	200.000,00
Abfallwirtschaft GmbH Halle-Lochau	Anlage zur Sickerwasserinfiltration Deponie Halle-Lochau	2012/2013	200.000,00	200.000,00
ABO Wind AG	REStabil - Sachsen-Anhalt	2014/2015	70.378,12	70.378,12
ABP Maschinenbau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2012	9.000,00	9.000,00
ABP Maschinenbau GmbH	bauma `2010 Ort: München	2010/2011	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ABP-Innovative Blechbearbeitung GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2013/2015	827.379,46	827.379,46
Abtshof Magdeburg GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung und Herstellung von trubstabilen Spirituosen mit geringem Alkoholgehalt	2007/2009	55.312,00	55.312,00
Abtshof Magdeburg GmbH	ethanolarme Liköre	2009/2010	59.597,00	59.597,00
Abwasserbeseitigung Weißenfels AöR	Errichtung Regenüberlaufbecken 2 und 6 inkl. Anbindung	2013/2016	8.196.588,14	8.196.588,14
Abwasserbeseitigung Weißenfels AöR	Erweiterung der Kläranlage Weißenfels, 1. Ausbaustufe	2013/2016	8.904.094,50	8.904.094,50
Abwasserbeseitigung Weißenfels AöR	Hauptsammler Süd (Verb.dungskanal, Regenüberl.)	2009/2015	2.319.569,04	2.319.569,04
Abwasserzweckverband Raguhn-Zörbig	Potentialanalyse zur dezentralen Energieversorgung der Kläranlage Zörbig	2013/2015	43.376,34	43.376,34
Ackermann Fahrzeugbau Oschersleben GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2015	191.661,95	191.661,95
Ackermann Fahrzeugbau Oschersleben GmbH	Entwicklung eines innovativen Koffers für den Kühleinsatz unter Einsatz von aktiver Vakuumtechnik	2012/2015	187.161,01	187.161,01
Ackermann Fahrzeugbau Oschersleben GmbH	IAA `2008 Nutzfahrzeuge Ort: Hannover	2008/2009	5.200,00	5.200,00
ACTILOR GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2015	197.448,41	197.448,41
adamus GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
adamus GmbH	MEDICA ´2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	5.200,00	5.200,00
adamus GmbH	REHACARE INTERNATIONAL ´2009 Ort: Düsseldorf	2009/2016	0,00	0,00
adamus group GmbH	9. Wiener Kleingartenmesse ´2012 Ort: Wien	2012/2013	974,46	974,46
adamus group GmbH	AIDEX ´2014 Ort: Brüssel	2014/2016	0,00	0,00
adamus group GmbH	AIDEXX ´2013 Ort: Brüssel	2013/2014	3.660,16	3.660,16
adamus group GmbH	OutDoor ´2013 Ort: Friedrichshafen	2013/2014	1.482,63	1.482,63

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
adamus group GmbH	REHACARE INTERNATIONAL ´2013 Ort: Düsseldorf	2013/2014	1.294,75	1.294,75
adamus group GmbH	REHACARE INTERNATIONAL ´2014 Ort: Düsseldorf	2014/2016	0,00	0,00
ADDCON Europe GmbH	Agra ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	2.510,55	2.510,55
ADDCON Europe GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	277.066,13	277.066,13
ADDCON Europe GmbH	Entwicklung von analytischen Methoden zur Bestimmung von Futterzusatzstoffen	2013/2015	33.350,64	33.350,64
ADDCON Europe GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	27.671,38	27.671,38
ADDCON Europe GmbH	EuroTier ´2010 Ort: Hannover	2010/2011	6.500,00	6.500,00
ADDCON Europe GmbH	Oxidation wässriger Lösungen mit Gehalten an Methanol und Formalin	2012/2015	54.095,62	54.095,62
ADDCON Europe GmbH	VICTAM ASIA ´2010 Ort: Bangkok	2010/2011	2.082,00	2.082,00
ADDIMOL Auto Service GmbH	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
ADDINOL Lube Oil GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	1.610.000,00	1.610.000,00
Addison CS Plus GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2012	276.164,89	276.164,89
Adelheid Schulze-Diemel	Organisationsoptimierung	2013/2016	0,00	0,00
Adler-Apotheke Gerbstedt PhR Martin Kuminek	Organisationsoptimierung	2012/2014	1.200,00	1.200,00
Adler-Apotheke Parey Heike Gebranzig	Organisationsoptimierung	2009/2010	2.250,00	2.250,00
Adler-Apotheke Parey Heike Gebranzig	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.000,00	3.000,00
advanto Consulting GmbH	Manufacturing on demand für Prototypen und Kleinserien	2008	0,00	
advanto Consulting GmbH	i med - Patientenmanagementsystem	2007	0,00	
AEM Anhaltische Elektromotorenwerk Dessau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	1.197.000,00	1.197.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
AEM Anhaltische Elektromotorenwerk Dessau GmbH	Einführung einer prozessübergreifenden Schnittstelle zur virtuellen Inbetriebnahme elektrischer Maschinen bei AEM Dessau	2013/2014	72.000,00	72.000,00
AEM Anhaltische Elektromotorenwerk Dessau GmbH	Einführung numerischer Methoden zur kundenorientierten Auslegung elektrischer Großmaschinen bei AEM Dessau	2009/2012	72.375,00	72.375,00
AGCO Hohenmölsen GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2016	2.656.907,06	2.656.907,06
AGRO-SAT Consulting GmbH	NitraExpert	2009/2010	106.719,80	106.719,80
Agrochemisches Institut Piesteritz e.V.	Biomasseforschungskoordination (Teil 1/2)	2008/2016	734.314,08	734.314,08
Agrochemisches Institut Piesteritz e.V.	Biomasseforschungskoordination (Teil 2/2)	2008/2016	17.271,13	17.271,13
AHS Stahltechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	61.180,00	61.180,00
AHS Stahltechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	242.600,00	242.600,00
Aimess Products GmbH	Control '2010 Ort: Stuttgart	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Aimess Products GmbH	Control '2011 Ort: Stuttgart	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Aimess Products GmbH	Control '2012 Ort: Stuttgart	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Aimess Products GmbH	Control '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Aimess Products GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2011	49.999,94	49.999,94
Aimess Products GmbH	EuroMold '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	4.041,50	4.041,50
Aimess Services GmbH	Control '2010 Ort: Stuttgart	2010/2010	6.025,58	6.025,58
Aimess Services GmbH	Control '2011 Ort: Stuttgart	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Aimess Services GmbH	Control '2012 Ort: Stuttgart	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Aimess Services GmbH	Control '2013 Ort: Stuttgart	2013/2016	0,00	0,00
Aimess Services GmbH	Control '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Aimess Services GmbH	Genauigkeit und Geschwindigkeit von IR-3D-Scanner	2013/2014	72.000,00	72.000,00
Aimess Services GmbH	Infrarot 3D Scanner	2010/2013	790.953,00	790.953,00
Aimess Services GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Aimess Services GmbH	Risikomanagement	2013/2016	0,00	0,00
airleben GmbH und Greiner & Neupert GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	75.535,59	75.535,59
Aken	Dachsanierung Rathaus	2007/2009	111.000,00	111.000,00
AKK GmbH - Kramer Anlagenbau Kühl- und Klimatechn	Energie/Umwelt	2009/2010	3.300,00	3.300,00
AKT Altmärker Kunststoff- Technik GmbH	Entwicklung von nativer Harz-Härter-Kombination für die Produktinnovation multifunktionaler Kofferraum (Gemeinschaftsvorhaben mit DRACOSA AG 0804/00095)	2008/2016	0,00	0,00
AKT Altmärker Kunststoff- Technik GmbH	Multifunktionale Sonnenblende	2008/2016	0,00	0,00
Aktenvernichtung Magdeburg GmbH	Energie-/Umweltberatung	2009/2010	6.000,00	6.000,00
Akzente Havelia Schlaf- comfort GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	9.000,00	9.000,00
Albert-Schweitzer-Familienwerk Sachsen-Anhalt e.V.	Energetische Sanierung Kita Güterglück	2013/2015	165.591,63	165.591,63
Aleithe Haftetiketten GmbH u. Aleithe Haftetiketten Handel- u. Verw. GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	756.300,00	756.300,00
Aleithe Haftetiketten GmbH u. Aleithe Haftetiketten Handel- u. Verw. GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	198.787,93	198.787,93
Aleithe Klebetechnik GmbH	Herstellung neuartiger Etiketten-Sonderkonstruktionen und beleimter Rohmaterialien mittels einer speziellen Beleimung von bedruckten Rohmaterialien	2010/2013	266.266,00	266.266,00
Alexander Kasten	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	973.993,38	973.993,38
Alexander Oppelt	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ALEXMENÜ e.Kfr.	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
ALEXMENÜ e.Kfr.	WTT zur Analyse softwaregestützter Optimierung und Implementierung von innovativen Geschäftsprozessen (Einkauf, Produktion, Produktentwicklung) für die Lebensmittelherstellung unter Berücksichtigung der Vo (EG) 853/2004 im Unternehmen ALEXMENÜ e. K.	2012/2013	67.959,39	67.959,39
ALEXMENÜ GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	164.240,77	164.240,77
ALEXMENÜ GmbH & Co. KG	Energie- und Umweltberatung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
ALEXMENÜ GmbH & Co. KG	Marketing	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Alfred Naumann GmbH Abschleppdienst, KfZ-Verwert.	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
ALL-FA GmbH	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2013/2016	0,00	0,00
ALLKRAFT Naturprodukte UG (haftungsbeschränkt)	AMERICANA `2010 Ort: Augsburg	2010/2011	1.138,80	1.138,80
ALLKRAFT Naturprodukte UG (haftungsbeschränkt)	CONSUMENTA `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	393,48	393,48
ALLKRAFT Naturprodukte UG (haftungsbeschränkt)	EQUITANA `2011 Ort: Essen	2011/2011	1.277,75	1.277,75
ALLKRAFT Naturprodukte UG (haftungsbeschränkt)	PFERD STUTTGART `2010 Ort: Stuttgart	2010/2011	702,55	702,55
ALLKRAFT Naturprodukte UG (haftungsbeschränkt)	Pferd & Jagd `2011 Ort: Hannover	2011/2012	432,84	432,84
ALLKRAFT Naturprodukte UG (haftungsbeschränkt)	eurocheval `2010 Ort: Offenburg	2010/2010	709,87	709,87
Allstedt	Breite Straße	2009/2012	340.000,00	340.000,00
ALMAS Innovation Products GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	74.808,91	74.808,91
ALMECO GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	632.200,00	632.200,00
Aloys Meier GmbH & Co. KG und	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	1.119.033,61	1.119.033,61

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Deutsche Vacuum- apparate Holland - Merten GmbH				
Alpha Signs GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
Alpha Signs GmbH	Tankstelle & Mittelstand ´2009 Ort: Münster	2009/2010	1.530,37	1.530,37
Alpha Werbegestaltung Ruth Schulze GmbH	Risikomanagement	2012/2012	3.600,00	3.600,00
ALS Dienstleistungs- gesellschaft mbH	Rekultivierung der Hausmülldeponie Stendal Baufelder 4.2 - 4.4	2012/2014	164.969,40	164.969,40
Alsleben	Dachneueindeckung Grundschule, Haus 3 und 4	2009/2010	60.287,09	60.287,09
Alsleben	Erhalt und Nutzbarmachung Saaltor	2009/2010	137.419,89	137.419,89
Alsleben	Fassadensanierung Grundschule, Haus 3 und 4	2010/2010	53.069,32	53.069,32
Alsleben	Instandsetzung altes Feuerwehrgerätehaus	2009/2010	79.970,55	79.970,55
Alsleben	Neugestaltung Uferstraße	2009/2011	114.705,58	114.705,58
Alsleben	Neugestaltung Wörtheplatz	2009/2011	169.623,35	169.623,35
Alten- und Pflegeheim Bleichenkopf GmbH	Risikomanagement	2010/2010	7.200,00	7.200,00
Alten- und Pflegeheim Bleichenkopf GmbH u. Keitel und Eckart Vermietungs-GbR	Unternehmensnachfolge	2013/2014	4.500,00	4.500,00
Altendorf GmbH	AMICOM ´2010 Ort: Leipzig	2010/2010	4.333,35	4.333,35
Altendorf GmbH	CAR + SOUND ´2009 Ort: Köln	2009/2009	2.350,00	2.350,00
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	Haus-Bau & Energie ´2015 Ort: Ilsenburg	2015/2015	1.656,00	1.656,00
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	LBA ´2015 Ort: Magdeburg	2015/2015	1.656,00	1.656,00
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	LBA ´2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	1.435,00	1.435,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	LBA '2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	1.656,00	1.656,00
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	LBA '2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	1.722,00	1.722,00
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	LBA '2012 Ort: Magdeburg	2012/2012	1.998,00	1.998,00
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	LBA '2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	1.884,00	1.884,00
Altermann & Müller GmbH Fenster- u. Türensyste	LBA '2014 Ort: Magdeburg	2014/2014	1.944,00	1.944,00
Altmark Catering GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.095.300,00	1.095.300,00
Altmark-Freizeitcenter & Wildpark Kalbe GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Altmarkkreis Salzwedel	K 1120, Neubau des Radweges in der Ortsdurchfahrt Molmke, 3. Teilabschnitt (81-RW-0005)	2014/2014	101.797,33	101.797,33
Altmarkkreis Salzwedel	Neubau Sekundarschule "Karl Marx" Gardelegen inkl. Neugestaltung der Außenanlagen	2012/2015	5.902.736,76	5.902.736,76
Altmarkkreis Salzwedel	Radweg an der K 1091 von Klötze nach Immekath (81-RW-0002)	2012/2015	451.064,04	451.064,04
Altmarkkreis Salzwedel	Radweg an der K 1120 von Drebenstedt nach Diesdorf (Freilichtmuseum) (81-RW-0001)	2012/2015	312.030,97	312.030,97
Altmarkkreis Salzwedel	Sekundarschule "Comenius" Salzwedel	2011/2015	1.420.670,34	1.420.670,34
Altmarkkreis Salzwedel	zur Anschaffung von 1 Server, 1 Datenschränk, 1 Router, 20 Schüler-PC m. Mon. (sh.ÄB), 1 Lehrer-PC mit 2 BS, 1 Beammobil (sh. ÄB), Softwarepak. und Lizenzen sowie Planungshon. für die SekS Kalbe und zur Anschaffung von 20 Schüler-Arbeitspl. m Mon., 1 Le	2010/2013	58.020,24	65.738,45
Altmarkkreis Salzwedel	zur Anschaffung von 20 Schüler PC mit Monitor, 1 Lehrer-PC mit 2 Monitoren, 1 Server, 1 Datenschränk, 1 Router, 1 Drucktechnik, 1 Beammobil, Software, Planungshonorar sowie Verkabelung gemäß Projektbeschreibung Ihres Antrages für die Sekundarschule in Bee	2009/2010	28.681,33	28.681,33

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Altmarkkreis Salzwedel	zur Anschaffung von 25 Schüler-PC mit Monitor, 1 Lehrer-PC mit 2 Monitoren, 1 Schulrouter + USV, 1 Netzwerkdrucker, 1 Softwarepaket (diverse Lizenzen), 1 Datenschränk (Hub, Switch) einschl. Verkabelung und 1 Deckenbeamer sowie für Installations- und Planu	2012/2014	31.000,00	31.000,00
Altmarkkreis Salzwedel	zur Anschaffung von je 1 Interaktiver Tafel und 1 PC-Arbeitsstation incl. Software für die Rosa-Luxemburg-Schule in Gardelegen, die Pestalozzi-Schule in Salzwedel, die Sekundarschule Dähre, die Sekundarschule "Am Drömling" in Mieste, die Sekundarschule "T	2012/2013	30.000,00	30.000,00
Altmarkkreis Salzwedel	zur Einrichtung von 28 Schülerarbeitsplätzen, 1 Lehrerarbeitsplatz und zur Anschaffung von 1 Router + USV, Drucktechnik, Software, Serveraufrüstung, 1 Beamer-Mobil für das Friedrich-Ludwig-Jahn-Gymnasium in Salzwedel	2011/2012	30.021,52	30.021,52
Altmärkischer Werkzeugbau GmbH und Jens Ehrlich	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2008	37.500,00	37.500,00
Altmärkischer Werkzeugbau GmbH und Jens Ehrlich	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	79.454,00	79.454,00
Altmärkischer Werkzeugbau GmbH und Jens Ehrlich	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	180.000,00	180.000,00
Aluwerk Hettstedt GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2015	370.886,88	370.886,88
ALWA - Dienstleistungs GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.000,00	3.000,00
ALWA - Dienstleistungs GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
ALWA - Dienstleistungs GmbH & Co. KG	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2014	3.000,00	3.000,00
ALWA - Dienstleistungs GmbH & Co. KG	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Amapharm GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2012	0,00	0,00
AMAS CNC-Zerspanungs GmbH	Entwicklung metallisch dichtender Kükenhähne mit neuartigem Getriebemechanismus zur Automatisierung	2012/2014	111.570,89	111.570,89

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
AMAS CNC-Zerspanungs GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	900,00	900,00
AMAS CNC-Zerspanungs GmbH	Wissens- und Technologietransfer Getriebelösung konischer Kückenhahn	2011/2012	54.000,00	54.000,00
AMAS CNC-Zerspanungs GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Generierung eines innovativen Scherengetriebes	2010/2012	67.200,00	67.200,00
AMB Anlagen Maschinen Bau GmbH	Entwicklung und Erprobung eines innovativen Verfahrens zur Erkennung, Bewertung und Analyse von Kunststoffen sowie Zellulose in einem Wertstoffstrom von Sekundär-Rohstoffen	2010	0,00	
AmbaGate GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
Ambulanter Geriatischer Rehakomplex GbR mbH	Gesund zuhause	2010/2012	40.335,98	40.335,98
Ambulanter Geriatischer Rehakomplex GbR mbH	Marketing	2012/2012	600,00	600,00
Ambulanter Geriatischer Rehakomplex GbR mbH	Marketing	2010/2010	6.000,00	6.000,00
Ambulanter Geriatischer Rehakomplex GbR mbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	600,00	600,00
Ambulanz Mobile GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	161.582,44	161.582,44
Ambulanz Mobile GmbH & Co. KG	RETTmobil ´2013 Ort: Fulda	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Ambulanz Mobile GmbH & Co. KG	RETTmobil ´2014 Ort: Fulda	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Ambulanz Mobile GmbH & Co. KG u. Ambulanz Mobile Verw. GmbH	Entwicklung eines neuen Krankentransportwagens in intelligenter Modulbauweise unter Nutzung von innovativen Faserverbundwerkstoffen und mit innovativer Signaltechnik	2012/2015	167.733,80	167.733,80
AML Anlagentechnik GmbH & Co. KG	EXPOMix ´2008 Ort: Moskau	2008/2009	3.160,54	3.160,54
AML Anlagentechnik GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.150,00	3.150,00
AML Anlagentechnik GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
AMMA Tech GmbH	AGROPRODMASH ´2013 Ort: Moskau	2013/2014	7.798,63	7.798,63

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
AMROC Baustoffe GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur energetischen Trockenbauplattenproduktion	2012/2013	66.300,00	66.300,00
AMROC Baustoffe GmbH	einmaliger Einsatz des Beraters, fehlende 3-jährige Beratertätigkeit	2013/2014	6.000,00	6.000,00
AMS - Edelstahlrohr- leitungsbau - GmbH	Energie- und Umweltberatung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
AMS - Edelstahlrohr- leitungsbau - GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
AMS - Edelstahlrohr- leitungsbau - GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
AMS - Rohrleitungsbau GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
AMS Arneburger Masch.u.Stahl- bau GmbH und AMS Holding GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	361.400,00	361.400,00
AMykor GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	Außenwirtschaftsberatung	2009/2009	2.700,00	2.700,00
AMykor GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	Industrielle Verfahrensentwicklung zur in-vitro-Mykorrhizaproduktion (Kurztitel: Mycotech)	2008	0,00	
Anamed GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Andre Grams	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	292.637,11	292.637,11
Andre Stein	LBA '2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	1.049,65	1.049,65
Andre Stein	LBA '2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	1.311,38	1.311,38
Andre Stein	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	1.325,22	1.325,22
Andre Stein	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	1.276,10	1.276,10
Andre Stein	SaaleBau '2011 Ort: Halle	2011/2012	1.150,12	1.150,12
Andre Stein	SaaleBau '2013 Ort: Halle	2013/2013	1.221,39	1.221,39
Andre Stein	TerraTec '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.212,33	1.212,33

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Andrea Daries	Marketing	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Andrea Daries	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Andrea Daries	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Andrea Lange	Frankfurter Buchmesse `2010 Ort: Frankfurt/Main	2010/2011	857,29	857,29
Andrea Riedel	SaaleBau `2009 Ort: Halle	2009/2009	1.413,78	1.413,78
Andrea Riedel	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2010	2.944,05	2.944,05
Andrea Riedel	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2012	2.206,03	2.206,03
Andrea Riedel	SaaleMesse `2009 Ort: Halle	2009/2010	2.258,80	2.258,80
Andreas Brauckhoff	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	164.090,71	164.090,71
Andreas Brauckhoff	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	574.500,00	574.500,00
Andreas Denzin	SaaleBau `2012 Ort: Halle	2012/2012	1.551,63	1.551,63
Andreas Denzin	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	1.559,96	1.559,96
Andreas Gilgert	Organisationsoptimierung	2008/2008	2.700,00	2.700,00
Andreas Kindling	Energie- und Umweltberatung	2009/2010	6.000,00	6.000,00
Andreas Kindling	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Andreas Krake	Außenwirtschaftsberatung	2007/2016	0,00	0,00
Andreas Krake	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
Andreas Krake	MATERIALICA `2008 Ort: München	2009/2009	2.582,00	2.582,00
Andreas Lamm	Marketing	2014/2015	1.120,00	1.120,00
Andreas Marx	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	6.312,23	6.312,23

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Andreas Michael Vehse	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Andreas Michaelis	Marketing	2012/2016	0,00	0,00
Andreas Michaelis	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Andreas Miehe	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	10.800,00	10.800,00
Andreas Müller	SHOWTECH ´2009 Ort: Berlin	2009/2009	5.151,80	5.151,80
Andreas Schulz	AGRITECHNICA ´2011 Ort: Hannover	2011/2012	3.124,31	3.124,31
Andreas Schulz	AGRITECHNICA ´2013 Ort: Hannover	2013/2014	6.500,00	6.500,00
Andreas Schulz	EuroTier ´2012 Ort: Hannover	2012/2013	5.671,06	5.671,06
Andreas Wolf	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2009	996,80	996,80
Andreas Wolf	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2011	1.282,56	1.282,56
Andreas Wolf	mitteldeutsche handwerksmesse ´2011 Ort: Leipzig	2011/2016	0,00	0,00
Andreas Wolter	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2016	0,00	0,00
Andreas Wolter	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Andree Hentschke	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2014	3.300,00	3.300,00
Andree Kuschel	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	94.123,03	94.123,03
Andree Kuschel	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
Andree Kuschel	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Andy Vaupel	Unternehmensnachfolge	2010/2011	2.400,00	2.400,00
Andy Vaupel	Unternehmensnachfolge	2010/2010	4.800,00	4.800,00
Anett Falz	Marketing	2011/2013	2.677,00	2.677,00
Angaris GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	7.200,00	7.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Angaris GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Angela Böhme	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2012 Ort: Leipzig	2012/2013	546,54	546,54
Anhaltische Computer Innovationsgesellschaft mbH	Funklösung für AMI Projekte auf 6LowPAN Basis	2012/2013	51.900,00	51.900,00
Anhaltische Diakonissenanstalt	Ersatzneubau der Kindertagesstätte der Anhaltischen Diakonissenanstalt Dessau, Oechelhäuser Str. 19, 06846 Dessau-Roßlau	2011/2015	822.430,00	822.430,00
Anita Müller	Organisationsoptimierung	2010/2011	1.800,00	1.800,00
Anix GmbH	Außenwirtschaft	2010/2011	7.800,00	7.800,00
Anix GmbH	Deutscher Straßen- und Verkehrskongress '2014 Ort: Stuttgart	2014/2015	3.406,33	3.406,33
Anja Lehmann	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Anke Münzner e.K. Hotel Schöne Aussich	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Anlagen- und Formstückbau OT Pretzsch	WASSER BERLIN INTERNATIONAL '2011 Ort: Berlin	2011/2012	4.171,54	4.171,54
Anlagen- und Formstückbau OT Pretzsch	WASSER BERLIN '2009 Ort: Berlin	2009/2009	4.097,70	4.097,70
Anlagenbau Sandersleben GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	269.568,50	269.568,50
Anlagenbau Sandersleben GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	1.131.400,00	1.131.400,00
Anna Helm	Frankfurter Buchmesse '2013 Ort: Frankfurt	2013/2013	793,60	793,60
Annaburg Porzellan GmbH	GÄSTE '2009 Ort: Leipzig	2009/2010	3.708,27	3.708,27
Annaburg Porzellan GmbH	GÄSTE '2011 Ort: Leipzig	2011/2012	2.000,55	2.000,55
Annaburg Porzellan GmbH	INTERGASTRA '2010 Ort: Stuttgart	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Annaburg Porzellan GmbH	INTERGASTRA '2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	5.055,66	5.055,66
Annaburg Porzellan GmbH	INTERGASTRA '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	6.330,07	6.330,07

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Annaburg Porzellan GmbH	INTERNORGA `2011 Ort: Hamburg	2011/2011	5.529,46	5.529,46
Annaburg Porzellan GmbH	INTERNORGA `2013 Ort: Hamburg	2013/2013	3.479,80	3.479,80
Annaburg Porzellan GmbH	INTERNORGA `2014 Ort: Hamburg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Annaburg Porzellan GmbH	INTERNORGA `2015 Ort: Hamburg	2015/2016	0,00	0,00
Annaburg Porzellan GmbH	PSI `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2012	5.504,83	5.504,83
Annaburg Porzellan GmbH	PSI `2013 Ort: Düsseldorf	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Annaburg Porzellan GmbH	PSI `2014 Ort: Düsseldorf	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	AGRAMA '2008 Ort: Bern	2008/2016	0,00	0,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	AGRAMA '2010 Ort: Bern	2010/2011	6.664,36	6.664,36
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	AGRITECHNICA `2011 Ort: Hannover	2011/2013	0,00	0,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	AGRITECHNICA `2009 Ort: Hannover	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	Agra `2009 Ort: Leipzig	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	Agra `2011 Ort: Leipzig	2011/2013	0,00	0,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	Entwicklung und Erprobung einer neuen Generation von selbsttragenden, rahmenlosen Tankfahrzeugen, insbesondere geeignet für den Gülletransport	2013/2015	109.361,13	109.361,13
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	EuroTier '2010 Ort: Hannover	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	EuroTier `2008 Ort: Hannover	2008/2016	0,00	0,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	EuroTier `2012 Ort: Hannover	2012/2016	0,00	0,00
Annaburger Nutzfahrzeug GmbH	SIMA `2011 Ort: Paris	2011/2013	0,00	0,00
Annekatri Schade	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
AnTeRa Motoren GmbH	REHACARE INTERNATIONAL `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2013	308,58	308,58



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Apel Bauelemente GmbH	SaaleBau '2012 Ort: Halle	2012/2012	846,42	846,42
Apel Bauelemente GmbH	SaaleBau '2013 Ort: Halle	2013/2013	1.308,78	1.308,78
Apel Bauelemente GmbH	SaaleBau '2014 Ort: Halle	2014/2014	1.355,40	1.355,40
Apel Bauelemente GmbH	Thüringen Ausstellung Erfurt '2012 Ort: Erfurt	2012/2012	2.278,53	2.278,53
Apel Bauelemente GmbH	Thüringen Ausstellung Erfurt '2013 Ort: Erfurt	2013/2013	2.397,99	2.397,99
Apel Bauelemente GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	2.098,48	2.098,48
Apel Bauelemente GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	2.120,24	2.120,24
Apotheke am Saigertor Inhaberin Rita Kriesche e.Kfr.	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Apotheke am Tränketer Falko Lehmann e.K.	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.800,00	1.800,00
apur.com GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2012/2016	0,00	0,00
Aquabit Limited	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2009	7.767,48	7.767,48
Aquyo Cosmetics GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2016	0,00	0,00
Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Börde e.V.	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "Wawuschel"	2013/2015	316.941,77	316.941,77
Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Köthen e.V.	Sanierung der Heizungsanlage ITE/Kita "Spatzennest", Mühlenbreite 51 in 06366 Köthen	2009/2013	42.854,44	42.854,44
Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Salzland e.V.	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "Haus des Kindes" 39240 Calbe (Saale), Neuer Markt 4	2013/2016	870.349,90	870.349,90
Arbeiterwohlfahrt    Kreisverband Wittenberg e.V.	Sanierung und Umbau sowie Erweiterung der Kindertageseinrichtung "Micky Maus", Pestalozzistraße 4 in 06886 Lutherstadt Wittenberg	2011/2015	542.251,07	542.251,07
Arcandor AG und Quelle Communication Center	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007	0,00	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
AROBA Anlagen-Rohrbau GmbH	Weiterentwicklung und Optimierung der verfahrenstechnischen Leistungs- und Gebrauchswertparameter einer Schlachtresterverarbeitungsanlage (SRVA) zur Erlangung des europäischen BVT-Status	2008/2010	56.250,00	56.250,00
ARTE Möbel GmbH, Rocco Esposito & Timo Heße GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	23.831,10	23.831,10
ARTE Möbel GmbH, Rocco Esposito & Timo Heße GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2015	125.075,88	125.075,88
arthalber GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	61.062,50	61.062,50
arthalber GmbH	Risikomanagement	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Arthaus Musik GmbH	Frankfurter Buchmesse `2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2013	1.777,79	1.777,79
Arthaus Musik GmbH	MIDEM & Midem Net `2012 Ort: Cannes	2012/2016	0,00	0,00
Arthaus Musik GmbH	MIPCOM `2012 Ort: Cannes	2012/2013	2.041,51	2.041,51
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Entwicklung hochwertiger Werbeträger aus einer Kombination unterschiedlicher Materialien	2009/2011	42.040,00	42.040,00
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Organisationsoptimierung	2013/2013	3.000,00	3.000,00
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Organisationsoptimierung	2009/2010	9.000,00	9.000,00
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Risikomanagement	2009/2012	8.400,00	8.400,00
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2014	1.200,00	1.200,00
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	1.800,00	1.800,00
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
arwicut Wasserstrahlschneidtechnik A. R. Wiedau GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	6.600,00	6.600,00
AS Dienstleistungs- und Holzfachbetrieb u. Andreas Schulze	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011	0,00	
ASC Aluminium Service Center GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2012	640.400,00	640.400,00
ASC Roßlau GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
ASC Roßlau GmbH	Risikomanagement	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Ascania-Apotheke, Inhaber: Grit Diron	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Aschersleben	Bestehornpark - Haus A, SUO-AW	2007/2014	4.011.195,15	4.011.195,15
Aschersleben	Eine-Lauf-Terrassen, Stadtring Gestaltung; 2. BA	2007/2009	1.027.753,22	1.027.753,22
Aschersleben	Freianlagen Sportanlagen Bestehornpark Aschersleben	2014/2014	1.037.328,48	1.037.328,48
Aschersleben	Freiflächengestaltung Steinbrücke	2014/2014	269.858,89	269.858,89
Aschersleben	Innenstadtring - Freiflächengestaltung	2007/2012	757.868,45	757.868,45
Aschersleben	Lindenstraße 1 - Sanierungsmaßnahme	2009/2012	205.110,00	205.110,00
Aschersleben	Wilhelmstraße 16 - Fassadengestaltung/ Sanierung	2009/2012	7.953,26	7.953,26
Aschersleben	Wilhelmstraße 17/ Parkstraße 1 - Fassadengestaltung/ Sanierung	2009/2012	9.700,00	9.700,00
ASG Engineering GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Askania-Maschinenbau GmbH Sangerhausen	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	76.900,00	76.900,00
ASR Germany GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	1.380.900,00	1.380.900,00
Asteka UG (haftungsbeschränkt)	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
ASTKA Bauunternehmen GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	6.000,00	6.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ASTKA Bauunternehmen GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	6.000,00	6.000,00
Astrid Scherließ	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	5.400,00	5.400,00
ASV-innovative Chemie GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2011 Ort: Genf	2011/2011	1.867,77	1.867,77
ATK-Aircondition Transportkälte u. Klimaanlagen GmbH	Entwicklung eines Solarwärmepumpensystems	2009/2011	83.556,00	83.556,00
AURA Metallurgie GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
AURA Technologie GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
AURA Technologie GmbH	Risikomanagement	2009/2010	12.000,00	12.000,00
AUTEC Automatisierungstechnik P.Gottschalk GmbH & Co.KG	Brau Beviale `2011 Ort: Nürnberg	2011/2016	0,00	0,00
Auto Center Dübner GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Auto Dienst Krug GmbH	Marketing	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Auto Dienst Krug GmbH	Marketing	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Auto Profi Center GmbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Auto- & Motorradhaus Schmidt GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Auto- & Motorradhaus Schmidt GmbH	Risikomanagement	2014/2015	2.400,00	2.400,00
Auto- & Motorradhaus Schmidt GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Auto-Service Daniel Homolla GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	12.150,00	12.150,00
Auto-Stein Inh. Roland Stein e.K.	Energie- und Umweltberatung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Autohaus Bergmann GmbH	Risikomanagement	2009/2009	6.000,00	6.000,00
Autohaus Dotzauer Inhaber: Reinhard Dotzauer e.Kfm.	Organisationsoptimierung	2013/2016	0,00	0,00
Autohaus Dotzauer Inhaber: Reinhard Dotzauer e.Kfm.	Risikomanagement	2013/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Autohaus Gerd Dietrich	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Autohaus Gerd Dietrich	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Autohaus Grünhage GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
Autohaus Grünhage GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2009/2010	6.120,00	6.120,00
Autohaus Göpel GmbH	Risikomanagement	2013/2016	0,00	0,00
Autohaus Göpel GmbH	Risikomanagement	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Autohaus Göpel GmbH	Risikomanagement	2009/2010	6.000,00	6.000,00
Autohaus Günter Heymer Hohenthurm e.Kfm.	Unternehmensnachfolge	2013/2014	3.000,00	3.000,00
Autohaus Hempel Inhaber Marko Hempel	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Autohaus Henke GmbH	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Autohaus Herbert Kloss GmbH	Risikomanagement	2008/2009	3.300,00	3.300,00
Autohaus Hoffmann GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Autohaus Hoffmann GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Autohaus Huttenstraße GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Autohaus Italia GmbH	Risikomanagement	2012/2013	2.400,00	2.400,00
Autohaus Italia GmbH	Risikomanagement	2013/2015	2.400,00	2.400,00
Autohaus Kloss oHG	Risikomanagement	2008/2009	3.300,00	3.300,00
Autohaus Manfred Engelmann OHG	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Autohaus Nawrath OHG	Organisationsoptimierung	2009/2010	4.050,00	4.050,00
Autohaus Römermann GmbH	Risikomanagement	2012/2012	3.000,00	3.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Autohaus Schlesiger GmbH	Risikomanagement	2013/2014	2.400,00	2.400,00
Autohaus Schlesiger GmbH	Risikomanagement	2010/2011	3.600,00	3.600,00
Autohaus Schlesiger GmbH	Risikomanagement	2010/2010	5.400,00	5.400,00
AUTOHAUS Stolzki GmbH	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Autohaus Stoye GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.000,00	3.000,00
Autohaus Wernigerode GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Autohaus Wittenberg GmbH	Risikomanagement	2013/2014	6.000,00	6.000,00
Autolackiererei Opitz GmbH	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
Autolackierung Löschinger GmbH	Risikomanagement	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Autoland Roßlau Vertriebs GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Autoland Roßlau Vertriebs GmbH	Risikomanagement	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Autoland Roßlau Vertriebs GmbH	Risikomanagement	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Autoland Roßlau Vertriebs GmbH	Unternehmensnachfolge	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Automation, Sonder- und	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	40.000,00	40.000,00
Automation, Sonder- und	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	72.500,00	72.500,00
Automation, Sonder- und	Risikomanagement	2012/2013	3.000,00	3.000,00
Automation, Sonder- und	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Automation, Sonder- und	Risikomanagement	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Automation, Sonder- und	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Automation, Sonder- und	Unternehmensnachfolge	2012/2013	1.500,00	1.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Automation, Sonder- und	Unternehmensnachfolge	2011/2012	4.500,00	4.500,00
Autopark Roßlau GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Autopark Roßlau GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2010/2012	8.400,00	8.400,00
AVA - Anhaltinische Verfahrens- und Anlagentechnik GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
AVA - Anhaltinische Verfahrens- und Anlagentechnik GmbH	Entwicklung einer Anlage und eines Verfahrens zur Herstellung hoch reiner Wirkstoffe	2008/2009	44.664,00	44.664,00
AVA - Anhaltinische Verfahrens- und Anlagentechnik GmbH	ITF - International Technical Fair `2011 Ort: Plovdiv	2011/2012	1.713,65	1.713,65
AVA - Anhaltinische Verfahrens- und Anlagentechnik GmbH	Inline-Partikelmesssystem in Sondenform zur Analyse von Partikelformen und -größen in dispersen Mehrphasensystemen (Partikelsonde)	2013/2014	55.125,00	55.125,00
AVA - Anhaltinische Verfahrens- und Anlagentechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
AVA - Anhaltinische Verfahrens- und Anlagentechnik GmbH	Wissens- und Technologietransfer vierfach exzentrische Klappe	2011/2012	52.875,00	52.875,00
avado Data UdL GbR	MEN	2009/2011	67.852,50	67.852,50
AVD CNC-Blechverarbeitung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	119.631,80	119.631,80
AVD CNC-Blechverarbeitung GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Avecio produktion GmbH	Wissenstransfer zur Entwicklung eines innovativen Schließsystems für hochpreisige Lederwaren	2012/2016	0,00	0,00
Avicare+ GbR	Entwicklung eines neuartigen bestandsspezifischen Impfstoffs für Geflügel	2013/2015	139.037,60	139.037,60
AVT Abwicklungsgesellschaft mbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
AVT Abwicklungsgesellschaft mbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
awab Umformtechnik und Präzisionsmechanik GmbH	Entwicklung neuartiger Drückwerkzeuge und einer neuen Prozesstechnologie zum Drücken rührreibgeschweißter Rohre aus Aluminiumlegierungen	2012/2014	217.033,46	217.033,46

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
awab Umformtechnik und Präzisionsmechanik GmbH	HANNOVER MESSE `2009 Ort: Hannover	2009/2009	3.344,97	3.344,97
awab Umformtechnik und Präzisionsmechanik GmbH	HANNOVER MESSE `2010 Ort: Hannover	2010/2010	3.852,78	3.852,78
awab Umformtechnik und Präzisionsmechanik GmbH	HANNOVER MESSE `2012 Ort: Hannover	2012/2012	3.498,39	3.498,39
awab Umformtechnik und Präzisionsmechanik GmbH	HANNOVER MESSE `2013 Ort: Hannover	2013/2013	3.321,85	3.321,85
awab Umformtechnik und Präzisionsmechanik GmbH	HANNOVER MESSE `2014 Ort: Hannover	2014/2015	3.417,15	3.417,15
AWO Regionalverband Halle-Merseburg e.V.	Neubau der Kindertagesstätte "Bummi", Harzgerode Straße 47, 06124 Halle (Saale)	2010/2015	1.514.027,07	1.514.027,07
AWO Regionalverband Halle-Merseburg e.V.	Sanierung der Kindertagesstätte "Zwergenhaus", Wettiner Str. 5 in 06132 Halle (Saale)	2012/2015	2.034.671,29	2.034.671,29
AWS Achslagerwerk Staßfurt GmbH	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	5.200,00	5.200,00
AWS Achslagerwerk Staßfurt GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
AWS Power GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
AWS-Wachschutz Stendal OHG, Wolf	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Axel Finke e. K.	Außenwirtschaftsberatung	2007/2007	6.000,00	6.000,00
Axel Reinicke	Marketing	2008/2008	3.600,00	3.600,00
AZV Aken	Ortsnetz Aken, Ost 2. BA Los 2, Susigker Straße	2011/2012	116.911,22	116.911,22
AZV Aken	Schmutzwasserentsorgung Stadt Aken, Burgstraße zwischen Elbstraße und Poststraße Markt (vom Schacht S5 bis zum Schacht S1 im Kreuzungsbereich der Burgstraße) Burgstraße (vom Schacht S4 bis zum vorhandenen Schacht) - 180 m Freigefällekanal DN 200 - 5 S	2010/2013	69.845,06	69.845,06
AZV Aken	Schmutzwasserentsorgung Stadt Aken, Silberstraße - 2.	2010/2011	44.408,89	44.408,89



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Bereich zwischen Angerstraße - Köthener Straße Silberstraße (vom Schacht S18 bis zum vorhandenen Schacht S18.3) - 159 m Freigefällekanal DN 200 - 3 Stück Schächte			
AZV Aller - Ohre	Schmutzwasserableitung Altenhausen " Am Teich " Straße Am Teich von Schacht A bis Schacht E - 171 m Steinzeugrohr DN 200 - 5 Stück Schächte	2009/2011	66.585,09	66.585,09
AZV Aller - Ohre	Schmutzwasserableitung Bebertal 6. BA Am Thie von S52S7680316 bis S52S7630 Zur Zollstange (K1156) von S52S7650 bis S52S7620 Am Sportplatz/Waldsiedlung von S52S6060 bis Anschluss an PW52PW60;	2009/2011	643.649,85	643.649,85
AZV Aller - Ohre	Schmutzwasserableitung Emden 4. BA Sammler 2 (Schlossstraße) von S 70b bis Anschluss an vorh. S 70 (in Sammler 1) Sammler 5 (an der Beber) von S 82 bis Anschluss an vorh. S 60 (in Sammler 1) Sammler 6 von S 79 bis Anschluss an vorh. S 67 (in Sammler 1)	2009/2011	79.954,50	79.954,50
AZV Aller - Ohre	Schmutzwasserableitung Ivenrode 5. BA Altenhäuser Straße S12 - S40 - S42 Haldenslebener Straße S42 - S4 - S25 - Svorh., S26 - S50 - S52 Krumme Reihe S5 - S31 - S36 - 440,31 m Steinzeugrohr DN 200 - 14 Stück Schächte	2009/2010	178.264,61	178.264,61
AZV Aller - Ohre	Schmutzwasserableitung Schackensleben, 8. BA (Resterschließung) Hauptstraße (K 1151) von S 40 bis Anschluss an vorh. S 7.4; von S 64 bis Anschluss an vorh. S 67	2009/2011	242.947,50	242.947,50

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Bahnhofstraße (K 1150) von S 38 bis Anschluss an S 40 (in Hauptstraße); von S 37 bis Anschlu			
AZV Aller - Ohre	Schmutzwasserableitung Tundersleben 2. BA (Resterschließung) Bundesstraße B 1 von S 14 / S 17 bis Anschluss an vorh. S 21200080 (in B 1) Stichweg (1) von S 15 bis Anschluss an S 17 (in B 1) Stichweg (2) von S 21 bis Anschluss an S 23 (in B 1) Nebenstr	2009/2010	235.837,64	235.837,64
AZV Eisleben - Süßer See	Erweiterung der Kläranlage Rollsdorf, 2. Teil, Schlammbehandlungsanlage - Schlammstilo und 1 Entwässerungszentrifuge - Voreindicker - Gebäude Schlammeindickung - Photoionisation - Prozessabwasserspeicher - Schlammstpeicher - Faulbehälter mit Maschine	2009/2013	8.558.840,54	8.558.840,54
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Helbra, L 225 mit Parkstraße, Am Hövelschacht, Am Brückberg  Parkstraße: S 866 - S 872vorh. Am Brückberg: S 1516 - S 24035017vorh. Am Hövelschacht: Druckleitung vom Pumpwerk bis Druckentspannungsschacht (DE); DE - S 23032006v	2013/2015	250.544,29	250.544,29
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Lutherstadt Eisleben Gerbstedter Str., Oberhütte, Seniorenheim - 460 m Schmutzwasserleitung DN 200, 13 Schächte - 752 m Druckleitung DN 50 PE-HD mit Druckrohrspülanlage und 6 Pumpstationen	2011/2012	444.212,81	444.212,81
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Lutherstadt Eisleben, OT Helfta, 6. BA	2010/2011	368.712,04	368.712,04

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Hauptstraße: SW 94 - SW vorh.; SW 104.1 - SW vorh.; Hallesche Straße: SW 92 - SW 92.5; Goethestraße: SW 144 - SW 151 vorh.; Nonnensteg: SW 145 - SW 146; Klausstraße: SW 108 - S			
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Lutherstadt Eisleben, Druckleitung Strohhügel  Haltungen: S 2991024-Druckleitung PW Strohhügel- S 21211001b-Pumpwerk Federmarkt  - 13 m Schmutzwasserleitung DN 200 - 1 Stück Druckentspannungsschacht 21211001b - 2 Stück Sc	2013/2015	728.208,25	728.208,25
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Lutherstadt Eisleben, Ortsteil Helfta, 8. BA, Dachsoldstraße, Angerstraße, Maststraße, Teichstraße  Dachsoldsstraße: 0123310020 - 0109310090 Teichstraße: 0109310090 - 0109310010 Maststraße: 0108210010 - 0109310060 Angerstraß	2013/2015	262.648,56	262.648,56
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Lutherstadt Eisleben, Ortsteil Rothenschirmbach 1. - 3. BA  1. BA:  Roter Berg: RB1 0101310010 RB2 0101310020 RB3 0101310030 RB4 0101310040	2014/2015	820.924,46	820.924,46

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	RB5 0101310050 RB6 0101310060 RB7 0101310070 RB8 0101310080 RB9 0			
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Helbra Bohnestraße: S 726 - S 854A vorh. Wilhelmstraße: S 766 - S 777A vorh. Feldstraße: S 1512 - S 1508 vorh. - 593 m Schmutzwasserleitung DN 200 PVC - 10 Schächte	2008/2010	109.795,68	109.795,68
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Hergisdorf, Helbraer Str. (L 225) mit Helbraer Str.: S3.31 - S3.05 Veilchenweg: S5.05 - S5.11 - 732 m Schmutzwasserleitung DN 200 PVC - 31 Schächte	2008/2010	141.693,67	141.693,67
AZV Eisleben - Süßer See	Schmutzwasserkanalisation Lutherstadt Eisleben, Freistraßentor mit: - Glumestraße: 2227007 - 2227023 - Nußbreite: 2488010.1 - 2227032 - Magdeburger Str.: 244005 - 2440008 - Gerbstedter Str.: 2223004 - 2223003.1 - DL PW1-2440006	2008/2010	190.530,62	190.530,62
AZV Elbaue / Heiderand	SW-Kanalisation ON Wartenburg, 3. BA Straße der Jugend, Sportlerweg und Yorkring - 1.653 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 610 m Druckrohrleitung 90x5,4 - 90 m Druckrohrleitung 75x4,5 - 268 m Druckrohrleitung 63x5,8 - 5 Stück Kleinp	2008/2011	748.114,06	748.114,06
AZV Elbaue / Heiderand	Schmutzwasserkanalisation Ortsnetz Wartenburg, 1. BA Am Sand, Holländer Winkel, Blücherstraße, Globiger Straße	2007/2013	671.889,05	671.889,05

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	1.845 m Freigefällekanal DN 200 117 m Freigefällekanal DN 150 693 m Druckleitung DRL 90 x 5,4 1 Pumpwerk (Doppelpumpstation DN 15)			
AZV Elbaue / Heiderand	Schmutzwasserkanalisation Pretzsch, Innenstadt, 1. BA Schloßpark, Spielplatz, Heimatmuseum (S1b bis S6, S3 bis S4) Goetheallee, Kirchstraße, Markt, Thälmannstraße (S6 bis S32, S7 bis S10) Elbstraße L 128 (S36 bis S40, S39a bis S39) Schloßstraße (S3)	2008/2010	577.169,51	577.169,51
AZV Elbaue / Heiderand	Schmutzwasserkanalisation Pretzsch, Innenstadt, 2. BA Breitscheidstraße/ Markt: S 13 (vorh.) bis S 26, S 18 bis S 20, S 14 bis S 17 Breitscheidstraße: S 70S332 (vorh.) bis S 333 Weg Markt Elbstraße: S 34 bis S 35 Fischerstraße/ Elbstraße: S 327 (	2009/2015	335.837,26	335.837,26
AZV Elbaue / Heiderand	Schmutzwasserkanalisation Seegrehna 3. BA Mittelstraße : 193 m Freigefällekanal DN 200 Mühlstraße: 215 m Freigefällekanal DN 200 Querstraße: 128 m Freigefällekanal DN 200	2008/2011	273.249,41	273.249,41
AZV Elbaue / Heiderand	Schmutzwasserkanalisation Seegrehna 5. BA	2009/2012	657.279,74	657.279,74

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Wittenberger Straße/Lindenstraße (Ortsdurchfahrt L 131): 40S94 - 40S90, 40S124 - 40PW, 40PW - 40S45vorh. Mühlstraße/Brunnengasse: 40S106 - 40S115, 40S99 - 40S98, 40S102 - 40S92 - 145,23 m Freigefällekanal			
AZV Elbaue / Heiderand	Schmutzwasserkanalisation Seegrehna 6. BA Molkereistraße/ K2041 (S125 - S 134) Fliethstraße (S139 - S 135) Seegrehnaer Lindenstr./Luchstraße (S 124 - PW Luchstraße) - 942 m DN 200 - 525 m DRL 90 x 5,4 - 68 m DRL 50 x 4,6 - 2 Nebenspumpstatione	2010/2016	512.268,48	512.268,48
AZV Elbaue / Heiderand	Schmutzwasserkanalisation Trebitz 3. BA Bachweg/Wittenberger Str. (80S106 bis 80PS5)) Wartenburger Str. ( 80S112 bis 80S102) Bahnhofstr./Wittenberger Str. (80S98 bis 80S100;80S52 bis 80S50) Gärtnerweg (80S88 bis 80S 3.1;80S84 bis 80S55)  - 1.084,88	2008/2011	491.857,44	491.857,44
AZV Elster - Kabelsketal	ON Dieskau Brunnenplatz  Brunnenplatz S001 - S004  Brunnenplatz PW Dieskau - DES001  81072894 - 81072899 81072899 - 81072902 81072902 - 81072906 81072906 - 81072907 81072907 - 81072910	2009/2011	78.460,31	78.460,31

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 65,63 m Schmutzwasserleitung DN 200 - 13,30 m Dru			
AZV Elster - Kabelsketal	Ortsentwässerung Raßnitz, Thomas - Müntzer -Straße 4. und 5. BA Am Anger S011 - S012 Thomas - Müntzer - Straße S021 - S024 - 182 m Schmutzwasserleitung DN 200/ 150 PVC - 6 Schächte	2009/2011	85.336,41	85.336,41
AZV Götschetal	GGemeinde Morl Magdeburger Straße-B6, 3. BA-Los 3 / Teil 2.2 Magdeburger Straße S81320465 - S81320009; S81320482 - S81320008; S81320469-S81320411 - 446,52 m Schmutzwasserleitung DN 200 PVC - 11 Schächte	2009/2012	146.039,64	146.039,64
AZV Götschetal	Gemeinde Götschetal, OT Nehlitz Alte Dorfstraße, Rotes Haus  Alte Dorfstraße 8134S1 - 8134S5, 81340178 Rotes Haus 81340162 - 8134S6 Rotes Haus 8134S7 - 8134S11, 8134PS Rotes Haus 8134S9.1 - 8134S9.4 Rotes Haus 8134S8.1 - 8134S8.7  - 433 m	2009/2012	211.738,22	211.738,22
AZV Götschetal	Gemeinde Nauendorf - OT Priester, Dorfstraße  Dorfstraße 81330934 - 81332807  - 282,67 m Schmutzwasserleitung DN 200 PP	2009/2012	131.949,81	131.949,81

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 7 Schächte			
AZV Götschetal	ON Nauendorf Hauptstraße, Dr. Wilhelm-Külz-Platz  Hauptstraße 81332552 - 81330880,  Dr. Wilhelm-Külz-Platz 81332556 - 81331931, 81332555 - 81332553  - 190 m Schmutzwasserleitung DN 200 Stz  - 13 Schächte	2009/2011	70.188,25	70.188,25
AZV Götschetal	Ortsnetz Götschetal, OT Teicha Am Mühlberg  Am Mühlanger  81521205 - 81521208 81521195 - 81521196 81521210 - 81521204 81521209 - 81521203  - 316,22 m Schmutzwasserleitung DN 200  - 13 Schächte	2009/2011	155.833,33	155.833,33
AZV Götschetal	Ortsnetz Götschetal, OT Wallwitz Rest Götschetalstraße / Treibitzer Straße  Götschetalstraße 81541166 - Anschluss, 166 - 175, 178 - 177 - 176, 176 - 168, 181 - 179 - Anschluss	2009/2011	202.013,27	202.013,27



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
AZV Naumburg	Ortsentwässerung Neujanisroda und Neuflemmingen In den Haltungen 84651340 bis 84651280 84653010 bis 84651330 84651270 bis 84651260  558,38 m DN 200 14 Schächte	2007/2011	145.776,61	145.776,61
AZV Naumburg	Schmutzwasserkanalisation Osterfeld 3. BA, Hüterplan, Im Grunde, Naumburger Straße  von Schacht - bis Schacht Hüterplan 95607080 95607200 Hüterplan 95607200 Bauende Straßenausbau Im Grunde 95611150 95611200 Im Grunde 95611180	2013/2015	112.102,88	112.102,88
AZV Raguhn-Zörbig	Schmutzwasserentsorgung Stadt Raguhn Hallesche Straße, Bahnquerung - 78 m Freigefällekanal DN 250 - 3 Schächte	2008/2011	193.321,75	193.321,75
AZV Saale-Rippachtal	Ortskanalisation Stadt Hohenmölsen, 4.TA Fortführung MWK Otto-Nuschke-Straße bis RÜB (110M05416vorh.-110M05422-RÜB) - 232,28 m Freispiegelkanal E/800/1200 SB mit 6 Schächten	2007/2011	109.347,00	109.347,00
AZV Saalemündung	Mischwasserkanalisation Stadt Nienburg, Lange Straße, Jahnstraße Lange Straße: vom Schacht S13N bis zum vorhandenen Schacht S 44 in der Gartenstraße	2012/2013	135.344,83	135.344,83

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	vom Schacht S12N bis zum Schacht S7N in der Jahnstraße vom Schacht S8.2N bis zum Schacht S8N  Jahnst			
AZV Saalemündung	SW-Kanalisation Calbe (Saale), OT Trabit, Dorfstraße Dorfstraße S 1025 - S 1024 S 1024 - S 1023 S 1023 - S 1022 S 1022 - S 1021 S 1021 - S 1010	2009/2011	97.783,57	97.783,57
AZV Saalemündung	Schmutzwasserentsorgung Barby, Wilhelmsweg, Am Schenkenweg - 792,38 m Freigefällekanal DN 200 - 14 Stück Schächte DN 1.000 - 1 Stück Pumpwerk einschl. örtlicher Anbindung an vorhandene Druckleitung	2008/2011	409.611,30	409.611,30
AZV Saalemündung	Schmutzwasserentsorgung Stadt Calbe (Saale) Grizehner Straße, Butterplan, Calbe (Ost) Grizehner Straße SW1 - SW 1.1 /PW SW2 - SW1 SW3 - SW2 SW4.1 - SW3 SW10 - SW4.1 SW9 - SW10 SW9 - SW8 SW8 - SW7.1 SW7.1 - SW7 SW6 - SW5/PW SW13.1-	2014/2014	466.227,42	466.227,42
AZV Unstrut-Finne	Ortskanalisation Bad Bibra - Resterschließung Süd 2008 Schenkenberg S8022110 - S8022108	2008/2011	247.685,34	247.685,34

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	S8026106 - S8026100 S8026109 - S8026105 S8026108 - S8026101 Domberg S8013107 - S8022106 S8013112 - S8013110 S8013106 - S8013100 - 5			
AZV Unstrut-Finne	Ortskanalisation Laucha Rest 2. BA Nebraer Strasse SN1 - SN7 SN2.1 - SN2 SN5.1 - SN5 Blüthgen-Strasse SB1 - SB4 Bahnhofstrasse S8610020 - S8629010 S8610030 - S8610020	2008/2010	315.601,54	315.601,54
AZV Unstrut-Finne	Resterschließung Ortsnetz Memleben  1. BA 2011 Unstrutpromenade S101 - S000 (vorh.) S601 - S005 Am Plan S304 - S006 Freiheit S208 - S203 S306 - S304 S204/1 - S204 Müntzerstraße S203 - S201 (vorh.) S202/2 - S202 S703 - S701 (vorh.)	2011/2015	1.104.251,02	1.104.251,02
AZV Westliche Mulde	Kanalbau Bitterfeld Schreiberstraße (vom Schacht S 24 im Kreuzungsbereich Schreiberstraße / Feldstraße; Schacht S 15.1 bis Schacht S 23 Fläminger Ufer mit Einbindung des vorhandenen Kanals ab Schacht S 25.2 in der Dammstraße)	2008/2012	183.213,31	183.213,31

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Fläminger Ufer, 1. + 2. BA (v)			
AZV Westliche Mulde	Kanalbau Brehna Wiesewitzer Platz S8 bis S1 Zennewitzer Platz S517d bis S517b - 265 m Freigefällekanal DN 200 - 9 Schächte	2008/2009	60.833,33	60.833,33
AZV Westliche Mulde	Kanalbau Pouch, Krinaer Straße  Krinaer Straße vom Schacht S 28 im Kreuzungsbereich Bitterfelder Straße / Krinaer Straße zum vor-handenen Schacht S 20 in Höhe Einmündung Mühlbecker Weg  325 m Freigefällekanal DN 200 7 Stck. Schächte	2008/2009	50.155,07	50.155,07
AZV Westliche Mulde	Kanalbau Stadt Bitterfeld-Wolfen, OT Bitterfeld, Walther- Rathenau-Straße 2. BA  Walther-Rathenau-Straße vom Schacht S 3 im Kreuzungsbereich Binnengärtenstraße bis zum vorhandenen Schacht S 315 b im Kreuzungsbereich Bismarckstraße  - 130 m Freigefäll	2010/2013	87.397,48	87.397,48
AZV Westliche Mulde	Kanalbau Stadt Sandersdorf, Ortsteil Roitzsch, Am Molkereiteich und Stöcklitzer Straße/Schlittgenstraße  1. Am Molkereiteich: S 644 - S 642, S 643 - S 640  2. Stöcklitzer Straße: S48 - S585 vorh., S46b - S46a, S45b - S45a, S44b - S	2010/2012	409.110,77	409.110,77

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
AZV Westliche Mulde	SW-KN Brehna Neue Straße 452 m Freigefällekanal DN 200 11 Schächte	2008/2011	67.362,57	67.362,57
AZV Westliche Mulde	Schmutzwasserkanal Jeßnitz, An der Aue  An der Aue vom Schacht S 1707 bis zum vorhandenen Schacht S 1708.1 im Kreuzungsbereich Am Sportplatz und vom Schacht S 1706 bis zum vorhandenen Schacht S 1701.1 im Kreuzungsbereich Salegaster Str.  - 381 m Fr	2010/2012	195.899,92	195.899,92
AZV Westliche Mulde	Schmutzwasserkanalisation Brehnaer Straße in Bitterfeld- Wolfen Brehnaer Str. südl. Teil von S 35 vorh. bis S 6.2 Brehnaer Str. südl. Teil von S 09 (Güterbahnhofstr.) bis S 6.2 Brehnaer Str. nördl. Teil von S 6.1 (Elektronstr.) bis S 6.2 Brehnaer Str.	2010/2014	540.513,83	540.513,83
AZV Westliche Mulde	Schmutzwasserkanalisation Gemeinde Muldestausee, OT Muldenstein, Glück-Auf-Straße  1.BA: von SW 1 bis SW 6, SW 3-a bis SW 3 2.BA: von SW 10 bis SW 6  - 371 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 10 Stck Schächte	2014/2015	83.539,14	83.539,14
AZV Westliche Mulde	Schmutzwasserkanalnetz Jeßnitz, Am Sportplatz Am Sportplatz vom Schacht S 1807 bis zum Schacht vorh. Schacht S 1801/1 in der Salegaster Straße sowie vom Schacht 1709 An der Aue bis zum Schacht S 1708/1 - 357 m Freigefällekanal DN 300	2010/2012	142.713,90	142.713,90

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 9 Schächte			
AZV Westliche Mulde	Schmutzwasserkanalnetz Jeßnitz, Nordstraße, Badergasse, Großer Markt, Leopoldstraße Nordstraße vom Schacht S103 bis zum vorhandenen Schacht S 106 im Kreuzungsbereich Kurze Straße Badergasse vom Schacht S 4003 in der Badergasse Großer Markt zum vorhanden	2009/2012	188.195,31	188.195,31
AZV Westliche Mulde	Schmutzwasserkanalnetz Jeßnitz: Salegaster Straße, Schröbziger Straße Salegaster Straße vom Schacht S 2305 bis zum vorhandenen Schacht S 2515 An der Aue vom Schacht S 1701 1 bis zum Schacht S 2305 Am Sportplatz vom Schacht S 1801 1 bis zum Schacht S 2	2008/2009	200.298,57	200.298,57
AZV Wipper-Schlenze	Ortsnetz Hettstedt, Mansfelder Straße, Wipperstraße - Mansfelder Straße (S22 - S8a/PW, S19 - S16, S7 - S1v, S4a - S4, S25 - S9, S24 - S12) - Wipperstraße (S37 - S40, S39 - S34) - Untere Bahnhofstraße (S40 - S43/Svneu) - Walter-Rathenau-Straße (S7vorh)	2008/2012	194.314,19	194.314,19
AZV Wipper-Schlenze	Ortsnetzerschließung Stadt Hettstedt, südlich und nördlich der Gerbstedter Straße Ortsnetzerschließung Stadt Hettstedt, südlich der Gerbstedter Straße - Feldstraße: S13.0 - S1.0 - Eisleber Weg: S19.0 - S13.0 - Viktorshöhe: S43.0 - S4.0, S50.0 - S2.1,	2011/2015	1.105.166,31	1.105.166,31
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserdruckleitung von Oberwiederstedt zur KA Hettstedt - 625,6 m DL PE-HD 250 x 22,7 - 1 Schacht - 1 Pumpwerk	2008/2012	202.754,94	202.754,94

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Bösenburg und Verbindungsleitung Bösenburg - Elben  1. Schmutzwasserkanalisation Bösenburg:  Kanal S27 - Pst. 1 497,00 m DN 200 19 Schächte S24 - S25 4,00 m DN 200 1 Schacht S29 - S28a 27,00 m DN 200	2013/2015	1.329.808,58	1.329.808,58
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Gemeinde Piskaborn und Überleitung nach Wimmelrode Freigefällekanal (Ortsnetz) vom Schacht S 25 bis zum Schacht S 1 (PW) vom Schacht S 24.1 bis zum Schacht S 24 vom Schacht S 19.2 bis zum Schacht S 19 vom Schacht S 9.1	2009/2012	518.587,68	518.587,68
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Gemeinde Piskaborn, OT Wimmelrode  Dorfstraße vom Schacht S 14.1 bis zum Schacht S 1 (PW) vom Schacht S 19 bis zum Schacht S 3 vom Schacht S 1e bis 12 zum Schacht S 1 (PW) vom Schacht S 8b bis zum Schacht S 8 vom Schac	2009/2012	334.408,42	334.408,42
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Hettstedt, Johannisstraße, 2.BA Johannisstraße S 02.21 - S 01.20.15 vorh. Schillerstraße M40 vorh. - S 02.08 Lessingstraße S 02.12.1 - S 02.12 Goethestraße S 02.18.1 - S 02.18 Pestalozzistraße S 02.21.1 vorh.	2014/2014	293.939,16	293.939,16
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Hettstedt, Tiergartenstraße/ Marienstraße  - 184,60 m Schmutzwasserkanal DN 200	2014/2014	174.749,04	174.749,04

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 171 m ADL 75 * 6,8 - 7 Stck. Schächte - 1 Stck. Abwasserpumpstation - 1 Stck. Druckentspannungsschacht			
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Mansfeld, 3. Bauabschnitt - 3. Los  Flutgrabenstraße (S5.20.3vorh.-S4.2-S4.4-S4.5.1, S4.5.3-S4.5.1, S4.5.1-S4.5-S4.9-S4.9.a, S4.9.a-S4.10, S4.10-S4.10.9, S4.10a-S4.11-S4.17, S1.15-	2010/2013	574.470,08	574.470,08
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Mansfeld, OT Molmerswende und Verbindungsleitung nach Steinbrücken Gottfried-August-Bürger Straße - Strang 1 S42 - S31 Gottfried-August-Bürger Straße - Strang 2 S50.2 - S50 Gottfried-August-Bürger Straße - Strang 3 S59.1 - S59	2013/2015	830.088,73	830.088,73
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserkanalisation Stadt Hettstedt Mühlgraben, Mühlgartenstraße, Stockhausstraße, Fabrikstraße, Am Kirschberg - 1.073 m Schmutzwasserleitung DN 200 - 300, 600 - 34 Schächte	2011/2014	464.274,15	464.274,15
AZV Wipper-Schlenze	Schmutzwasserverbindungsleitung zwischen Wimmelrode und Biesenrode vom Pumpwerk 1 in Wimmelrode bis zum Druckentspannungsschacht - Station 2+855.000 in Biesenrode - 2.855 m Druckrohrleitung PE-HD 140x12,8 - 1 Stck. Pumpstation	2009/2012	347.988,45	347.988,45
Azzurro Semiconductors AG	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.000,00	3.000,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
B & D Industrietechnik GmbH	Innovationsberatungsdienste im Zusammenhang mit der Entwicklung von Maschinen zum Schälen von Baumwollsaat und zur Separierung der Schalen	2009/2010	60.000,00	60.000,00
B & W Fahrzeugentw. GmbH u. B & W Verm.- u. Verw. GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2016	0,00	0,00
B & W Fahrzeugentwicklung GmbH	Risikomanagement	2010/2012	9.000,00	9.000,00
B+B Engineering GmbH	AGROPRODMASH `2012 Ort: Moskau	2012/2013	123,85	123,85
B+B Engineering GmbH	Aufschlussverfahren Raps	2013/2015	99.578,79	99.578,79
B+B Engineering GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Abtrennung von Minorkomponenten aus Pflanzenölen und deren Extrakten - Anwendung molekular geprägter Polymere und Überführung in die industrielle Praxis	2013/2014	64.500,00	64.500,00
B+B Engineering GmbH	oils + fats `2013 Ort: München	2013/2016	0,00	0,00
B+E Engineering GmbH	AGROPRODMASH `2010 Ort: Moskau	2010/2011	3.876,89	3.876,89
B+E Engineering GmbH	OFI Asia `2008 Ort: Kuala Lumpur	2008/2009	3.750,00	3.750,00
B+E Engineering GmbH	oils + fats `2008 Ort: München	2008/2009	3.633,23	3.633,23
B+E Engineering GmbH	oils + fats `2009 Ort: München	2009/2010	3.579,09	3.579,09
B+E Engineering GmbH	oils + fats `2011 Ort: München	2011/2012	3.213,46	3.213,46
B.I.M.- Consulting GmbH	Dynamik im Anlagenbauprozess - Abbildung in eine intelligente Projektentwicklung im PDV-A	2010/2013	205.009,00	205.009,00
B.I.M.- Consulting GmbH	Entwicklung eines Modulspeichers für wiederverwendbare Anlagenteile auf der Grundlage der Gewerke und Geschäftsprozesse übergreifender Modularisierung verfahrenstechnischer Anlagen	2013/2015	143.374,00	143.374,00
B.I.M.- Consulting GmbH	ProConA - Entwicklung einer Projektmanagement und Controllingplattform	2008/2011	305.391,00	305.391,00
B.T. innovation GmbH	BAU `2011 Ort: München	2011/2012	5.995,96	5.995,96

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
B.T. innovation GmbH	BAU ´2013 Ort: München	2013/2013	6.500,00	6.500,00
B.T. innovation GmbH	BalticBuild `2008 Ort: St. Petersburg	2008/2009	4.279,05	4.279,05
B.T. innovation GmbH	DEUBAU ´2012 Ort: Essen	2012/2012	3.145,99	3.145,99
B.T. innovation GmbH	Entwicklung eines kostengünstigen Massiv-Fertighauses mit innovativen Betonlösungen, Verbindungstechniken und Abdichtungsmaterialien für Entwicklungs- und Katastrophengebiete einschließlich der Logistikkonzeption und eines Herstellungs- und Montageverfahren	2014/2015	220.024,97	220.024,97
B.T. innovation GmbH	ICCX Latinamerica ´2012 Ort: Florianopolis	2012/2012	4.205,95	4.205,95
B.T. innovation GmbH	ICCX Russia ´2010 Ort: St. Petersburg	2010/2011	2.886,36	2.886,36
B.T. innovation GmbH	ICCX Russia ´2011 Ort: St. Petersburg	2011/2012	3.094,95	3.094,95
B.T. innovation GmbH	ICCX Russia ´2012 Ort: St. Petersburg	2012/2013	3.181,61	3.181,61
B.T. innovation GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2016	0,00	0,00
B.T. innovation GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	9.000,00	9.000,00
B.T. innovation GmbH	THE BIG 5 SHOW `2008 Ort: Dubai	2008/2009	1.929,40	1.929,40
B.T. innovation GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2011	6.750,00	6.750,00
B.T. innovation GmbH	bauma ´2010 Ort: München	2010/2010	6.500,00	6.500,00
B.T. innovation GmbH	bauma ´2013 Ort: München	2013/2013	6.500,00	6.500,00
B.u.E. Banner GbR Hotel "Deutsches Haus"	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	214.700,00	214.700,00
B.u.E. Banner GbR Hotel "Deutsches Haus"	Risikomanagement	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Babock - Lasertechnik Präzisions-Prototypen und Musterbau e.K.	Energie- und Umweltberatung	2014/2015	5.400,00	5.400,00
Babock - Lasertechnik Präzisions-Prototypen und Musterbau e.K.	Organisationsoptimierung	2008/2008	6.000,00	6.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Babock - Lasertechnik Präzisions- Prototypen und Musterbau e.K.	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Babock - Lasertechnik Präzisions- Prototypen und Musterbau e.K.	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Babock - Lasertechnik Präzisions- Prototypen und Musterbau e.K.	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Backshop Beims GmbH	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Backshop Beims GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Bad Bibra	Altes Rathaus - Ausbau Dachgeschoss für Ausstellung und Kurmuseum	2009/2011	70.716,08	70.716,08
Bad Bibra	Altes Rathaus, Dach, Fassade und Fenster	2009/2010	118.672,62	118.672,62
Bad Bibra	Auestraße 4, Abriss und Errichtung eines Parkplatzes ; San. ländlicher Bereich	2009/2010	160.000,00	160.000,00
Bad Bibra	Bauhof, Verlagerung und Umnutzung alter Scheune	2009/2011	118.119,75	118.119,75
Bad Bibra	Domberg 5/6, Umbau und Sanierung der Kindertagesstätte ; San.ländlicher Bereich	2009/2010	106.197,51	106.197,51
Bad Bibra	Erneuerung Treppenanlage Bärenpark	2009/2011	34.203,21	34.203,21
Bad Bibra	Mehrgenerationenplatz	2009/2011	138.579,07	138.579,07
Bad Bibra	Sanierung Kegelsportanlage	2009/2011	174.493,16	174.493,16
Bad Bibra	Umgestaltung Kleine Angergasse/ Promenade	2012/2012	198.462,85	198.462,85
Bad Bibra	Verbindungsbrücke Kurpromenade/ Bärenpark, Sanierung	2009/2011	31.966,43	31.966,43
Bad Bibra	Zugang Bärenpark über Gartenstraße einschließlich Neubau Brücke	2009/2011	104.306,08	104.306,08
Bad Bibra	Zänkerbrücke, Neubau	2009/2011	45.153,37	45.153,37
Bad Suderode	Ausbau Schulstraße	2010/2012	189.000,00	189.000,00
Bad Suderode	Errichtung Marktbrunnen	2010/2012	75.000,00	75.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Bagel Bakery GmbH	Anuga ´2009 Ort: Köln	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Bagel Bakery GmbH	Anuga ´2013 Ort: Köln	2013/2014	6.500,00	6.500,00
Bagel Bakery GmbH	INTERNORGA ´2011 Ort: Hamburg	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Bagel Bakery GmbH	INTERNORGA ´2009 Ort: Hamburg	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Bagel Bakery GmbH	INTERNORGA ´2010 Ort: Hamburg	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Bagel Bakery GmbH	INTERNORGA ´2012 Ort: Hamburg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Bagel Bakery GmbH	INTERNORGA ´2013 Ort: Hamburg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Bagel Bakery GmbH	ISM ´2011 Ort: Köln	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Bagel Bakery GmbH	ISM ´2009 Ort: Köln	2009/2009	3.223,75	3.223,75
Bagel Bakery GmbH	InterCool ´2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	3.572,50	3.572,50
Bagel Bakery GmbH	InterCool ´2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Bagel Bakery GmbH	Lunch ´2012 Ort: London	2012/2013	2.462,68	2.462,68
Bagel Bakery GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.000,00	3.000,00
Bagel Bakery GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2009	3.600,00	3.600,00
Bagel Bakery GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	4.050,00	4.050,00
Bagel Bakery GmbH	SIAL ´2010 Ort: Paris	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Bagel Bakery GmbH	SIAL ´2012 Ort: Paris	2012/2013	9.000,00	9.000,00
Bahnbedarf Möhlau GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	17.250,00	17.250,00
Baltexim Ltd.	REKLAMA ´2011 Ort: Moskau	2011/2016	0,00	0,00
Bandworm Records e.K.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	43.800,00	43.800,00
BaP stainless steel solutions GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue	2010/2011	188.978,40	188.978,40

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Produkte			
BaP stainless steel solutions GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	321.800,00	321.800,00
BARES Baustoffhandel und Reifenservice GmbH	MEN	2009/2011	22.072,82	22.072,82
Barleber Fleisch- und Wurstwaren GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	45.000,00	45.000,00
Bau- u. Möbeltischlerei Dähne GmbH und Jens Dähne	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	98.100,00	98.100,00
Bau- und Ausbau GmbH Zahna	mitteldeutsche handwerksmesse '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	571,62	571,62
Bau- und Ausbau GmbH Zahna	mitteldeutsche handwerksmesse '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	642,61	642,61
Bau- und Ausbau GmbH Zahna	mitteldeutsche handwerksmesse '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	927,28	927,28
Bau- und Möbeltischlerei Frank Heine GmbH und Frank Heine	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	28.081,85	28.081,85
Bau- und Schweißtechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2011	1.800,00	1.800,00
Bau-Wolff GmbH	Risikomanagement	2013/2014	6.000,00	6.000,00
Bauermeister Rohr- leitungs GmbH	Unternehmensnachfolge	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Bauermeister Rohr- leitungs GmbH	Unternehmensnachfolge	2009/2010	6.000,00	6.000,00
BauFa Bau- und Fahrzeug- technik Erleben GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
BauFa Bau- und Fahrzeug- technik Erleben GmbH	Unternehmensnachfolge	2008/2016	0,00	0,00
BauFa Bau- und Fahrzeug- technik Erleben GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines transportablen Lösungsmittelbehälters für den extremen Einsatz unter Tage	2013/2014	45.600,00	45.600,00
Baumkuchen-Manufaktur Kruse GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2015	472.377,34	472.377,34
Baumschule Schauer & Söhne GbR	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2010	1.389,52	1.389,52

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Baumschulerzeugnisse Seethen GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Baumschulerzeugnisse Seethen GmbH	Risikomanagement	2010/2012	7.200,00	7.200,00
Bauprojekt K.Schmidt GmbH	Außenwirtschaft	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Bauprojekt K.Schmidt GmbH	Moderne Technologien zur Energieeinsparung und Wärmerückgewinnung in der Versorgungstechnik und Energieanwendung	2009/2010	27.540,00	27.540,00
Bauprojekt K.Schmidt GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	1.500,00	1.500,00
Bauprojekt K.Schmidt GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	2.400,00	2.400,00
Bauprojekt K.Schmidt GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Bauschlosserei & Metallbau Bosse GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	63.400,00	63.400,00
Bauschlosserei Jacobs GbR	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	Denkmal `2008 Ort: Leipzig	2008/2009	2.387,66	2.387,66
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	INTERVITIS INTERFRUCTA '2010 Ort: Stuttgart	2010/2011	1.611,99	1.611,99
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	Marketing	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	ProWein '2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	1.966,78	1.966,78
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	ProWein `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	951,18	951,18
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	ProWein ´2009 Ort: Düsseldorf	2009/2009	2.103,55	2.103,55
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	Risikomanagement	2008/2009	3.075,00	3.075,00
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Bauunternehmen Welz & Co GmbH	Tradition und Innovation: Weinkellerbau in traditioneller Handwerkskunst mit modernsten Ansprüchen der Weinlagerung in Bezug auf Temperatur, Luftfeuchtigkeit, Belichtung, Be- und Entlüftung, sowie CO2 Regulierung	2011/2013	89.308,29	89.308,29

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Bayerische Milchindustrie eG	Erstellung Gesamtenergiekonzept zur Verbesserung der Energieeffizienz für das Werk Jessen	2014/2015	21.600,00	21.600,00
BB Stanz- und Umformtechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	323.700,00	323.700,00
BBE - Vertriebsgesellschaft mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	163.808,06	163.808,06
BBi Brunnen- u. Bohrloch- inspektion GmbH	Entwicklung einer Sonde zur Detektierung von Erz und Spat mittels bohrlochgeophysikalischer Methoden	2010/2013	83.169,00	83.169,00
BBW Recycling Mittelelbe GmbH	Erweiterte und standortübergreifende Integration von innovativen VR-Technologien zur ganzheitlichen Prozesssimulation und Synergieanalyse in einem Unternehmensverband der Recyclingwirtschaft	2013/2014	53.250,00	53.250,00
BD-Natursteine Fliesen &	Errichtung einer Betriebsstätte	2012/2014	140.000,00	140.000,00
Bearbeitungsentgelt1	Bearbeitungsentgelte 11.07.0.	2012/2012	0,00	0,00
Bearbeitungsentgelt1	Bearbeitungsentgelte 11.08.0.	2012/2012	0,00	0,00
Bearbeitungsentgelt1	Bearbeitungsentgelte 11.10.0.	2012/2012	0,00	0,00
Bearbeitungsentgelt1	Bearbeitungsentgelte 12.01.0.	2012/2012	0,00	0,00
Bearbeitungsentgelt2	Bearbeitungsentgelte 41.07.0.	2012/2012	0,00	0,00
Bearbeitungsentgelt2	Bearbeitungsentgelte 41.08.0.	2012/2012	0,00	0,00
Bearbeitungsentgelt2	Bearbeitungsentgelte 41.10.0.	2012/2012	0,00	0,00
Bearbeitungsentgelt2	Bearbeitungsentgelte 42.01.0.	2012/2012	0,00	0,00
Beate Theiß	SIERAAD '2008 Ort: Amsterdam	2008/2009	671,20	671,20
BEC GmbH	Balsampappel	2008	0,00	
BECIT GmbH	Entwicklung einer HybriScan - Nachweismethode für wichtige Phytophthora-Spezies	2012/2014	106.901,24	106.901,24
BECIT GmbH	Entwicklung einer Sandwich-Hybridisierungs-Nachweistechologie basierend auf einer kovalenten Bindung Oligonukleotide an eine Mikrotiterplatte und	2013/2015	50.175,00	50.175,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Minimierung der Handlungsschritte			
BECIT GmbH	Entwicklung eines molekularbiologischen Testsystems zum Nachweis von Chlamydia trachomatis Serotyp A-C, welches eine Entzündung des Auges, das Trachom (eine Bindehaut-Hornhaut-Erkrankung), verursacht.	2013/2014	83.148,74	83.148,74
Beck Abbruch und Recycling GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2012/2015	3.600,00	3.600,00
Beck Abbruch und Recycling GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Beeck & Koch Inh. Henrik Pflugmacher e. K.	Unternehmensnachfolge	2012/2012	2.400,00	2.400,00
BEH Altermann GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	2.855,04	2.855,04
BEH Altermann GmbH	Haus-Garten-Freizeit '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	3.030,24	3.030,24
BEH Altermann GmbH	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	2.090,65	2.090,65
BEH Altermann GmbH	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	2.712,60	2.712,60
BEH Altermann GmbH	SaaleBau '2011 Ort: Halle	2011/2011	2.880,00	2.880,00
BEH Altermann GmbH	SaaleBau '2013 Ort: Halle	2013/2013	4.160,55	4.160,55
BEH Altermann GmbH	SaaleBau '2014 Ort: Halle	2014/2014	2.954,40	2.954,40
BEH Altermann GmbH	SaaleBau '2015 Ort: Halle	2015/2015	2.980,20	2.980,20
Behindertenverband Dessau e.V.	Energetische Sanierung Kinderkrippe "Glück und Frieden", Heinz- Röttger- Str. 5 in Dessau	2013/2015	346.080,00	346.080,00
Belagsysteme GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2010	217.400,00	217.400,00
Bender GmbH & Co. KG	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2014	0,00	0,00
BENE Environmental Technologies GmbH und Michael Benkeser	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2016	0,00	0,00
benjamin GmbH	Fluid Logistics	2013/2015	641.848,83	641.848,83



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
benjamin GmbH	Fluid Logistics	2011/2015	725.610,24	725.610,24
benjamin GmbH	Marketing	2012/2014	3.599,63	3.599,63
benjamin GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.580,47	3.580,47
Benken Wood Gardelegen GmbH	Experimentelle Entwicklung X-Lam	2010/2016	0,00	0,00
Berendt GmbH	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Berge-Bau GmbH & Co KG	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Berger, Berger & Burdzik GbR	Risikomanagement	2011/2014	2.100,00	2.100,00
Berger, Berger & Burdzik GbR	Unternehmensnachfolge	2011/2014	1.200,00	1.200,00
Berghotel "Zum Edelacker" GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.900,00	3.900,00
Bergler GmbH & Co. KG Schaumstofftechnik	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	0,00	0,00
Berit Neumann	Risikomanagement	2011/2012	900,00	900,00
Bernburg	Campus Technikum Sekundarschulzentrum, Vorbereitung der Investition	2007/2009	250.000,00	250.000,00
Bernburg	Flächenrecycling auf dem Grundstück der ehem. Spiegelchemie in Bernburg	2011/2012	452.393,28	452.393,28
Bernburg	IBA Projekt, Campus Technicus - Sekundarschulzentrum	2011/2015	3.743.107,14	3.743.107,14
Bernburg	IBA-Projekt Campus Technicus Sekundarschulzentrum Ausführung der Investition	2011/2016	4.740.875,80	4.740.875,80
Bernburg	Oberflächengestaltung K.-Kollwitz-Straße und Lindenplatz	2011/2014	730.000,00	730.000,00
Bernd Assmann	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	121.341,33	121.341,33
Bernd Bassüner	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	81.800,00	81.800,00
Bernd Bär	Stärkung Innovationspotential	2008/2010	2.400,00	2.400,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Bernd Bär	Stärkung Innovationspotential	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Bernd Bülow	Risikomanagement	2009/2009	3.600,00	3.600,00
Bernd Eberhard Molkenthin	Organisationsoptimierung	2009/2016	0,00	0,00
Bernd Fischer	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	28.915,02	28.915,02
Bernd Friedrich	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	20.985,00	20.985,00
Bernd Friedrich	Interzoo '2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Bernd Friedrich	Interzoo '2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Bernd Friedrich	Interzoo '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Bernd Meyer	Organisationsoptimierung	2008/2009	1.500,00	1.500,00
Bernd Riemann	Organisationsoptimierung	2008/2010	600,00	600,00
Bernd Riemann	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.000,00	3.000,00
Bernd Rothämel	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Bernd Rothämel	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Bernd Rothämel	Unternehmensnachfolge	2010/2016	0,00	0,00
Bernd Welz	LBA '2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	537,05	537,05
Bernecker & Lange Heizungs- Lüftungs- und Sanitärtechnik GmbH	Unternehmensnachfolge	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Bernhard Böttcher	SaaleBau '2012 Ort: Halle	2012/2016	0,00	0,00
Bernhard Hause	Risikomanagement	2008/2009	600,00	600,00
Bernhard Hause	Risikomanagement	2012/2014	2.700,00	2.700,00
Bernhard Hause	Risikomanagement	2011/2012	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Bernhild Hübner	LBA '2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	952,61	952,61
Bernhild Hübner	LBA '2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	554,64	554,64
Bernhild Hübner	LBA '2012 Ort: Magdeburg	2012/2012	554,64	554,64
Bernhild Hübner	LBA '2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	554,40	554,40
Bert Beier	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
Bert Weissenborn	Organisationsoptimierung	2008/2009	1.800,00	1.800,00
Bertram Oelschlegel	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	41.600,00	41.600,00
Berufsausübungsgemeinschaft S. und A. Bodamer	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
BESA GmbH	Leuna Dialog '2013 Ort: Leuna	2013/2016	0,00	0,00
Bestehorn GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	70.633,80	70.633,80
Bestehorn Sondermaschinenbau GmbH & Co. KG	Entwicklung einer Zerkleinerungsmaschine für Kunststoff- Flakes	2013/2015	5.711,59	5.711,59
BETOMAX GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	49.791,25	49.791,25
Betonfertigteilwerk Aschersleben GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	44.710,39	44.710,39
Betonwerk Apenburg GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	858.200,00	858.200,00
Betriebsgesellschaft Hotel "Sachsen- Anhal	STB Berlin '2009 Ort: Berlin	2009/2009	1.423,24	1.423,24
Betriebsgesellschaft Schönburg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	86.800,00	86.800,00
Betriebsgesellschaft Schönburg GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Bettina Hennig	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	100.000,00	100.000,00
BEW Bedachungen Erik Weidinger GmbH	SaaleBau '2011 Ort: Halle	2011/2012	1.226,40	1.226,40

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
BEZ GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
Bezirkshandlung Jacqueline Sternberg	Risikomanagement	2010/2011	4.500,00	4.500,00
BFI Büro für Fabrikplanung und Industrieanlagen GmbH	AUTOTRAC	2008/2010	83.416,98	83.416,98
BGS GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Bielefelder Paletten Service & Logistik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	32.918,40	32.918,40
BIG Ingenieurgesellschaft Bitterfeld mbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
BIG Ingenieurgesellschaft Bitterfeld mbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2016	0,00	0,00
Bildungspark Mücheln gGmbH	zur Anschaffung von 1 Small Business Server 2011+ Lizenzen, 26 PC-Stationen + Windows 7 Pro, 26 MS Office 2013, 20 CAT7 Kabel, 14 Notebooks, 1 Patch Panel, 4 W-LAN Router, 4 Projektoren und 20 Tablets für das Freie Gymnasium Geiseltal gemäß ÄB zusätzlich	2014/2015	32.437,00	32.437,00
Bilfinger SE u. Bilfinger Pow Systems GmbH u. Bilfinger MCE	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2016	0,00	0,00
bind24 GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	12.214,08	12.214,08
BINOWA GmbH	AGRITECHNICA `2011 Ort: Hannover	2011/2012	2.878,08	2.878,08
BINOWA GmbH	AGRITECHNICA ´2009 Ort: Hannover	2009/2010	4.083,34	4.083,34
BINOWA GmbH	AGRITECHNICA ´2013 Ort: Hannover	2013/2014	5.676,12	5.676,12
BINOWA GmbH	DAIRY EVENT and Livestock Show '2009 Ort: Warwickshire	2009/2010	455,11	455,11
BINOWA GmbH	Environment und Energy `2010 Ort: Riga	2010/2011	1.283,94	1.283,94
BINOWA GmbH	EuroTier `2008 Ort: Hannover	2008/2016	0,00	0,00
BINOWA GmbH	EuroTier `2012 Ort: Hannover	2012/2013	5.723,31	5.723,31

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
BINOWA GmbH	RENEXPO `2012 Central Europe Ort: Budapest	2012/2012	1.674,21	1.674,21
BINOWA GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	750,00	750,00
BINOWA GmbH	UK AD & BIOGAS `2013 Ort: Birmingham	2013/2013	2.390,34	2.390,34
BIO - SUBSTRAT GmbH Kusey	Errichtung einer Betriebsstätte	2013/2016	0,00	0,00
BIO - SUBSTRAT GmbH Kusey	Organisationsoptimierung	2013/2015	3.600,00	3.600,00
BIO - SUBSTRAT GmbH Kusey	Risikomanagement	2013/2015	3.600,00	3.600,00
BIO-CONCEPT Altmark GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2015	28.606,69	28.606,69
BIO-CONCEPT Altmark GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2015	3.000,00	3.000,00
BIO-CONCEPT Altmark GmbH	Risikomanagement	2013/2015	3.600,00	3.600,00
Bio-Masse-Hof Zerbst GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
Bio-Masse-Hof Zerbst GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
BIO-RAFFINERIE Kusey GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	551.947,68	551.947,68
BIO-RAFFINERIE Kusey GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	58.600,00	58.600,00
BIO-RAFFINERIE Kusey GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2015	3.600,00	3.600,00
BIO-RAFFINERIE Kusey GmbH	Risikomanagement	2013/2015	3.600,00	3.600,00
BioAktiv-Pulver Prod.- und Vertriebs	Agra `2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.989,33	1.989,33
BioAktiv-Pulver Prod.- und Vertriebs	EuroTier `2010 Ort: Hannover	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Bioenergie Badeleben GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2015	1.800.000,00	1.800.000,00
Bioenergie Köckte GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.500.000,00	1.500.000,00
bioenergy systems GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
bioenergy systems GmbH	RENEXPO `2008 Ort: Augsburg	2008/2016	0,00	0,00
Biogasraffinerie Rätzlingen GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2014	900.000,00	900.000,00
Biomethananlage Dr. Nowack GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2013	450.000,00	450.000,00
BioPharma-Translationsinstitut Dessau Forschungs GmbH	Artifizielle Proteine zur Neutralisation tierischer Infektionserreger	2014/2015	30.910,63	30.910,63
BioPharma-Translationsinstitut Dessau Forschungs GmbH	Maßgescheiderter Grippeimpfstoff "Sweet Vaccine Design"	2014/2016	0,00	0,00
BioPharma-Translationsinstitut Dessau Forschungs GmbH	Neue Ansätze für die Herstellung von Impfstoffen für Schweine	2014/2016	0,00	0,00
BioPharma-Translationsinstitut Dessau Forschungs GmbH	Plattform zur in-vitro O-Glykosilierung von (therapeutischen) Proteinen unter Ausnutzung einer Kaskade isolierter Enzyme	2014/2016	0,00	0,00
BioPharma-Translationsinstitut Dessau Forschungs GmbH	Validierung der Plasmastabilität, Internalisierung u. Wirksamkeit neuartiger Antikörper-Drug-Konjugate	2014/2015	20.043,65	20.043,65
Bioraffinerie Hadmersleben GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009	1.677.179,76	
Bioraffinerie Magdeburg GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2012	1.419.330,79	1.419.330,79
Bioraffinerie Magdeburg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2015	1.674.264,46	1.674.264,46
Bioraffinerie Zerbst GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2015	1.800.000,00	1.800.000,00
BioSolutions Halle GmbH	Beratungsvertrag im Rahmen der Entwicklung von resistenzbrechenden Cisplatinderivaten	2008/2011	72.000,00	72.000,00
BioSolutions Halle GmbH	Bioreaktor	2008/2010	45.198,00	45.198,00
BioSolutions Halle GmbH	Entwicklung eines molekularbiologischen Schnelltestsystems zur Vor-Ort-Diagnostik des Koi-Herpes-Virus in Aquakulturanlagen - Aqua-KHV-Inspektor	2010/2014	80.674,16	80.674,16
BioSolutions Halle GmbH	Entwicklung von standardisierten Betulin- und Betulinsäure-enthaltenden Pflanzenextrakten mit antibakterieller Wirkung zum Einsatz in Hygiene- und Kosmetikindustrie	2011/2015	121.264,59	121.264,59
BioSolutions Halle GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	3.768,73	3.768,73

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
BioSolutions Halle GmbH	Resistenzbrechende Cisplatin-derivate	2008/2011	295.320,00	295.320,00
BioSolutions Halle GmbH	Untersuchung der Eigenschaften von multifunktionalen pflanzlichen Inhaltsstoffen mit dem Ziel der Entwicklung neuer Mundpflegemittel	2012/2015	219.087,63	219.087,63
Birgit Apel	Energie- und Umweltberatung	2010/2010	7.800,00	7.800,00
Birgit Breitmeier	Gesund zuhause	2010/2012	9.425,00	9.425,00
Birgit Burkhardt	Gesund zuhause	2010/2012	8.751,08	8.751,08
Bischoff Federnwerk und Nutzfahrzeugteile GmbH	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Bischoff Federnwerk und Nutzfahrzeugteile GmbH	InnoTrans ´2010 Ort: Berlin	2010/2011	4.432,15	4.432,15
Bischoff Federnwerk und Nutzfahrzeugteile GmbH	InnoTrans ´2012 Ort: Berlin	2012/2013	5.699,98	5.699,98
Bischoff Federnwerk und Nutzfahrzeugteile GmbH	InnoTrans ´2014 Ort: Berlin	2014/2015	5.090,85	5.090,85
Bischoff Federnwerk und Nutzfahrzeugteile GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	6.000,00	6.000,00
Bischoff Industriebremsen GmbH	Energieautarke Bremse für Kleinwindkraftträder	2012/2013	72.000,00	72.000,00
Bischoff Industriebremsen GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	41.985,00	41.985,00
Bischoff Industriebremsen GmbH	HANNOVER MESSE/Industrial Supply ´2013 Ort: Hannover	2013/2016	0,00	0,00
Bismark/Altmark	Ausbau Neue Straße/Schmidtstraße 2. BA	2009/2011	294.285,71	294.285,71
Bismark/Altmark	Bismark - Stadtkern Bismark - Stadtkern / Gestaltung Marktplatz	2008/2010	217.000,00	217.000,00
Bismark/Altmark	Bismark - Stadtkern / Ausbau Neue Straße 1. BA	2008/2010	115.714,29	115.714,29
Bitterfeld	Neubau Kita-Traumzauberbaum	2010/2013	443.514,89	443.514,89
Bitterfeld	Ordnungsmaßnahmen des Binnengärtnerzentrums	2009/2011	1.046.485,09	1.046.485,09

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Bitterfeld	Umgestaltung baulicher Anlagen des Binnengärtenzentrums - Walter Rathenau Straße	2009/2012	1.500.000,00	1.500.000,00
Bitterfelder Brauerei GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	110.375,84	110.375,84
Bitterfelder Brauerei GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	242.688,76	242.688,76
Bitterfelder Logistik GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Bittner & Ferber GbR	Fachkräftesicherung	2010/2010	6.000,00	6.000,00
Blaffert Heizsysteme GmbH	EuroTier '2010 Ort: Hannover	2010/2011	3.437,65	3.437,65
Blanke & Heinel GbR Fliesen- Naturstein	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	172.838,54	172.838,54
Blankenburg	Post/Thiepark "Funktionsgebäude für das Biobad"	2009/2012	172.500,00	172.500,00
Blankenburg	Rad- und Wanderweg zwischen Heimburg und "Rote Brücke" (R1), (85-RW-0001a)	2010/2015	18.690,84	18.690,84
Blankenburg	Rad- und Wanderweg zwischen Vogelherd und Cattenstedt (R1), (85-RW-0001b)	2010/2015	8.002,66	8.002,66
Blankenburg	Teilabriss zur Aufwertung der Industriebrache im Bereich Harzer Werke	2010/2010	175.000,00	175.000,00
Blech- und Technologiezentrum Linda GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2015	1.027.400,00	1.027.400,00
Blech- und Technologiezentrum Linda GmbH	Intec '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	2.618,32	2.618,32
Blech- und Technologiezentrum Linda GmbH	Intec '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	4.649,89	4.649,89
Blech- und Technologiezentrum Linda GmbH	intec '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	6.069,97	6.069,97
BLISO GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2011	65.865,14	65.865,14
Block Kompostierung GmbH	Energie- und Umweltberatung	2010/2012	8.550,00	8.550,00
Blowtec Plastics GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Blume GmbH	MediTrac	2010/2012	96.801,10	96.801,10
Blume-Rollen GMBH	PostEXPO '2009 Ort: Hannover	2009/2010	5.200,00	5.200,00
BNT Chemicals GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	647.894,52	647.894,52
BNT Chemicals GmbH	Methylzinn und C6-C8-Alkylchloride	2008/2010	86.338,00	86.338,00
Bode-Apotheke Marita Krause e.K.	Organisationsoptimierung	2014/2014	900,00	900,00
Bode-Apotheke Marita Krause e.K.	Organisationsoptimierung	2009/2010	5.850,00	5.850,00
Bodenschwingh-Haus Wolmirstedt Schulen und Internat gemeinnützige GmbH	zur Anschaffung von 10 Schüler-PC Systemen, 1 Server und Netzwerk sowie Software Server für die Ev. Fach- und Berufsfachschule für soziale Berufe	2009/2009	30.176,12	30.176,12
Boden & Recycling Magdeburg GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Bodeta Süßwaren GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2014	142.500,00	142.500,00
Bodo Lichtenfeld	mitteldeutsche handwerksmesse '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.710,96	1.710,96
Bodo Naumann	Risikomanagement	2009/2009	3.600,00	3.600,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	1.500,00	1.500,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	4.500,00	4.500,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	5.400,00	5.400,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Risikomanagement	2014/2014	3.000,00	3.000,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Risikomanagement	2009/2010	6.750,00	6.750,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2012/2013	2.700,00	2.700,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Risikomanagement/FKS	2012/2012	1.500,00	1.500,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Stärkung des Innovationspotentiales	2012/2013	1.200,00	1.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2012	1.500,00	1.500,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Bohrtec-Teubner Wittenberg GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	6.750,00	6.750,00
Bolle Bauelemente GmbH und Jens Bolle	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2015	9.336,25	9.336,25
boraident GmbH	Dünnschichtsolarzellen-Modul und Verfahren zu dessen Herstellung	2010/2012	82.494,00	82.494,00
boraident GmbH	Entwicklung neuartiger Methoden zur Laserstrukturierung von leitfähigen photoaktiven Schichten auf Glassubstraten	2009/2014	121.941,38	121.941,38
boraident GmbH	Fälschungssichere Glasmarkierung für ESG-Scheiben durch Silbernanopartikel aus Klebeetiketten	2010/2015	96.273,00	96.273,00
boraident GmbH	Neue laserbasierte Glasbeschichtungstechnologien	2013/2014	69.000,00	69.000,00
boraident GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2016	0,00	0,00
BoRek Harzer Metallbearbeitg. GmbH u. BoRek Harzer Metall-	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008	0,00	
Bornsen über VG Beetzendorf-Diesdorf	Abbruch ehem.Gaststätte mit Nebengebäude, Ruine Lagerhalle und ehem.Schulküche	2009/2009	57.456,66	57.456,66
brain-SCC GmbH	Assoziationsregeln	2008/2009	39.375,00	39.375,00
brain-SCC GmbH	CeBIT ´2012 Ort: Hannover	2012/2013	222,04	222,04
brain-SCC GmbH	CeBIT ´2013 Ort: Hannover	2013/2013	3.138,00	3.138,00
brain-SCC GmbH	CeBIT ´2015 Ort: Hannover	2015/2015	3.348,14	3.348,14
brain-SCC GmbH	DigiWund - Digitale Wunddokumentation	2013/2014	127.358,17	127.358,17
brain-SCC GmbH	KomCom Ost ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	1.639,28	1.639,28
brain-SCC GmbH	KomCom Ost ´2008 Ort: Leipzig	2008/2009	1.760,35	1.760,35
Brauckhoff Fenster und Türen e.K.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	147.135,00	147.135,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Brauckhoff Fenster und Türen e.K.	fensterbau/frontale + HOLZ-HANDWERK '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Brauerei Landsberg GmbH	Best-Praxislösungen für die Aktualisierung und Modifizierung des innerbetrieblichen Kontroll- und Managementsystems zur Gewährleistung eines ausgezeichneten mikrobiellen Niveaus unter besonderer Beachtung einer großen Sortimentsvielfalt	2011/2011	29.174,70	29.174,70
Brauerei Landsberg GmbH	Technologische Beratung zum Aufbau einer betriebseigenen Hefereinzucht in der Brauerei Landsberg GmbH	2012/2012	14.004,00	14.004,00
BRB Baustoff-Recycling-Burg GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2011/2012	7.488,75	7.488,75
Breithaupt & Philipp OHG	Organisationsoptimierung	2009/2010	4.950,00	4.950,00
Brezelbäckerei Ditsch GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	3.757.500,00	3.757.500,00
BRS Modellbau-u.Tischlerei	mitteldeutsche handwerksmesse '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	1.381,12	1.381,12
Bruns Schwerlast GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	4.560,00	4.560,00
Brömse GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	250.000,00	250.000,00
Brömse GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	962.500,00	962.500,00
Brömse GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2013/2014	4.200,00	4.200,00
Brömse GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Brüning Maschinenbau & Montageleistungen GmbH&Co.KG	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Brüning Maschinenbau und Montageleistungen GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
BS Personalservice GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	1.500,00	1.500,00
BSA Oberflächenservice Büchner GmbH	Sanierung und Ertüchtigung größerer erdgedeckter Tanks für Treibstoffreserven	2009/2012	79.970,00	79.970,00
BTH Bildungs- Technologie- und Handelsgesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
BTH Bildungs- Technologie- und Handelsgesellschaft mbH	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	900,00	900,00
BTH Bildungs- Technologie- und Handelsgesellschaft mbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	9.000,00	9.000,00
BTM Marine Wassersport GmbH	Beach & Boat '2014 Ort: Leipzig	2014/2014	4.034,22	4.034,22
BTM Marine Wassersport GmbH	Beach & Boat `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	3.704,08	3.704,08
BTM Marine Wassersport GmbH	Beach & Boat `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	3.842,80	3.842,80
BTM Marine Wassersport GmbH	Beach & Boat `2013 Ort: Leipzig	2013/2013	3.644,91	3.644,91
BTM Marine Wassersport GmbH	Beach u. Boat `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	4.325,60	4.325,60
BTM Marine Wassersport GmbH	Boot Tulln '2009 Ort: Tulln	2009/2010	4.560,50	4.560,50
BTM Marine Wassersport GmbH	Boot Tulln '2013 Ort: Tulln	2013/2013	5.995,42	5.995,42
BTM Marine Wassersport GmbH	Boot Tulln '2014 Ort: Tulln	2014/2014	5.702,31	5.702,31
BTM Marine Wassersport GmbH	Boot Tulln '2015 Ort: Tulln	2015/2015	6.413,32	6.413,32
BTM Marine Wassersport GmbH	Boot Tulln `2010 Ort: Tulln	2010/2010	5.303,82	5.303,82
BTM Marine Wassersport GmbH	Boot Tulln `2011 Ort: Tulln	2011/2011	4.934,04	4.934,04
BTM Marine Wassersport GmbH	Boot Tulln `2012 Ort: Tulln	2012/2012	5.504,23	5.504,23
BTM Marine Wassersport GmbH	hanseboot '2012 Ort: Hamburg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
BTM Marine Wassersport GmbH	hanseboot '2013 Ort: Hamburg	2013/2014	6.259,33	6.259,33
BTM Marine Wassersport GmbH	hanseboot '2014 Ort: Hamburg	2014/2015	6.500,00	6.500,00
BTM Marine Wassersport GmbH	hanseboot `2011 Ort: Hamburg	2011/2012	6.500,00	6.500,00
BTM Marine Wassersport GmbH	hanseboot `2009 Ort: Hamburg	2009/2010	4.728,66	4.728,66
BTR GmbH Bernburger Tank- reinigung	Risikomanagement	2010/2011	4.800,00	4.800,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
BTZ-Bildungsgesellschaft mbH Bernburg (BTZ-GmbH)	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Buchholz Software GmbH	DKM `2008 Ort: Dortmund	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Buchholz Software GmbH	DKM `2010 Ort: Dortmund	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Buchholz Software GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines prozessorientierten Mensch-Maschine-Interface (HMI) zur Selbstgenerierung von Informationen durch Wahrnehmungssteuerung mittels Gestik, Berührung und Sprache für ein Kundenverwaltungssystem	2011/2012	29.250,00	29.250,00
bue - Anlagentechnik GmbH	Erweiterung des Produktportfolios in Richtung der thermischen Vergärung sowie sorptiven Wasseraufbereitung	2013/2015	63.000,00	63.000,00
bue - Anlagentechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	8.400,00	8.400,00
Bureau Veritas Material Testing GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	10.600,00	10.600,00
Bureau Veritas Material Testing GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	25.343,74	25.343,74
Burg	Ersatzneubau Katzentreppe	2010/2010	232.389,28	232.389,28
Burg	Gesamtsanierung und Umnutzung Fachwerkhaus Hainstr.12	2010/2013	310.797,45	310.797,45
Burg	Gestaltung Gummersbacher Platz	2009/2012	209.304,00	209.304,00
Burg	Grundhafter Ausbau Franzosenstraße, 1. Bauabschnitt	2010/2014	1.308.104,64	1.308.104,64
Burg	Grundhafter Ausbau Turmstraße	2010/2012	120.000,00	120.000,00
Burg	Kreuzung Franzosenstraße - Brückenbauwerk	2007/2009	244.419,27	244.419,27
Burg	Revitalisierung Schartauer Str.57	2010/2012	59.765,78	59.765,78
Burg	Revitalisierung des ehemaligen Gewerbegrundstück Westlicher Weinberg in der Bergstraße	2012/2013	64.695,98	64.695,98
Burg	Revitalisierung ehemaliges Fabrikgelände Kanalstraße 36	2011/2013	115.304,02	115.304,02

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Burg	Stadtmöblierung	2013/2015	52.989,12	52.989,12
Burg	Stadtmöblierung 2. Teil	2014/2016	20.966,13	20.966,13
Burg Giebichenstein Hochschule f. Kunst u. Design Halle	Bibliotheks- und Leistungszentrum für integriertes Informationsmanagement - Mediathek (Teil 1/2)	2013/2016	6.074.122,07	6.074.122,07
Burg Giebichenstein Hochschule f. Kunst u. Design Halle	Bibliotheks- und Leistungszentrum für integriertes Informationsmanagement - Mediathek (Teil 2/2)	2013/2016	732.931,96	732.931,96
Burg-Apotheke Apothekerin Sylke Chemnitz e.K.	Organisationsoptimierung	2011/2013	1.800,00	1.800,00
Burgenland ECO Energie GmbH	Projekt "Energiewürfel"	2014/2016	0,00	0,00
Burgenlandkreis	4 Bauabschnitte Saaleradweg im BLK	2010/2015	807.653,44	807.653,44
Burgenlandkreis	Ansch. von 17 PC, 1 Server, 2 Laserdrucker, 1 Beamer, Software für die Sek.schule Lützen, 19 PC, 35 Monitore, 1 Notebook, 2 Beamer, 2 Laserdrucker, Software für die Sek.schule Hohemölsen, 15 PC, 2 Notebook, 2 Beamer, Software für die Borlachscheule Bad Kösen, 26	2008/2009	75.849,33	75.849,33
Burgenlandkreis	Ausbau Unstrutradweg in VG An d. Finne	2010/2016	109.907,18	109.907,18
Burgenlandkreis	Gefährdungsabschätzung ehemalige Schwelerei Groitzschen/Kretzschau	2015/2015	17.549,40	17.549,40
Burgenlandkreis	Sanierung des Domgymnasiums Naumburg	2012/2015	5.166.666,67	5.166.666,67
Burgenlandkreis	Sanierung/An- und Umbau der Beuditz-Sekundarschule Weißenfels	2011/2015	4.674.489,89	4.674.489,89
Burgenlandkreis	zur Anschaffung von 10 PC-Systemen, 1 Notebook sowie 10 USB-Sticks für die FÖS (L) in Nebra n.ÄB: FÖS Naumburg sowie zur Anschaffung von 20 PC-Systemen, 20 Monitoren, 20 Headsets, 2 S/W Laserdrucker, 1 Farblaserdrucker, 1 Server, 1 Notebook, 1 Beamer, 2 x	2009/2014	25.120,58	25.120,58
Burgenlandkreis	zur Anschaffung von 27 PC, 27 Monitore, 1 Server, Software und Netzwerktechnik für das Geschwister-Scholl-Gymnasium in Zeitz sowie zur Anschaffung von 10 Notebook, 12 PC-Systemen, 1 Videoschnitt-PC, 1 Server, 14 Monitore, 6	2011/2013	45.628,57	45.628,57

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Baemer, 5 Deckenhalter für Beam			
Burgenlandkreis	zur Einricht. v. 45 PC-Arbeitspl. gem. Liste der Ausstattungsgegenst. des Antrages für die "A. Schweitzer" SekS in Naumburg, von 9 PC-Plätzen gem. Liste der Ausstattungsgegenst. des Antrages für die Pestalozzi- Schule in Zeitz sowie von 16 PC-Plätzen gem	2010/2011	88.852,39	88.852,39
Burger Knäcke GmbH + Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	237.100,00	237.100,00
Burger Knäcke GmbH + Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2015	2.137.688,87	2.137.688,87
Burger Küchenmöbel GmbH und Bauformat Küchen GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	1.825.800,00	1.825.800,00
Burger Möbelemente GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	142.600,00	142.600,00
Burkhard Ullrich	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	65.602,28	65.602,28
Burkhard Ullrich	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	49.403,77	49.403,77
ButterFriend UG (haftungsbeschränkt)	Unterstützung des technologie- und wissenesbasierten bzw. innovativen Gründungsvorhaben "ButterFriend UG (haftungsbeschränkt)" zur Schaffung von mindestens 15 gekennzeichneten Modellen, die der Entwicklung des Prototypen dienen und nicht zum Verkauf best	2012/2014	3.227,08	3.227,08
BVH Baustoff - Vertrieb und Handel GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
BYK Kometra GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	335.741,04	335.741,04
Bärbel Schmunck-Botterhuis	Risikomanagement	2011/2013	1.800,00	1.800,00
Bärbel Stasiak	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.800,00	1.800,00
Bärbel Weilbeer	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Bärbel Weilbeer	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Böhme Management GmbH	FuEul-Projekt mit dem Ziel, einen Kombinationsarbeitsplatz, der einen urologischen Arbeitsplatz und ein Lithotripsiegerät verbindet, zu entwickeln.	2009/2012	70.428,00	70.428,00
Böhme Management GmbH	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Böhme Management GmbH	Risikomanagement	2010/2011	3.900,00	3.900,00
Böhme Management GmbH	Unternehmensnachfolge	2013/2014	3.000,00	3.000,00
Böhnke & Luckau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	157.951,42	157.951,42
Böhnke & Luckau GmbH	ProSweets Cologne ´2015 Ort: Köln	2015/2015	6.500,00	6.500,00
Böhnke & Luckau GmbH	Sweet & SnackTec Middle East ´2009 Ort: Dubai	2009/2016	0,00	0,00
Böhnke & Luckau GmbH	interpack '2014 Ort: Düsseldorf	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Böhnke & Luckau GmbH	interpack `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Börde Käse GmbH	Anuga `2011 Ort: Köln	2011/2012	6.437,40	6.437,40
Börde Käse GmbH	Anuga ´2009 Ort: Köln	2009/2010	5.085,75	5.085,75
Börde Käse GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	36.506,15	36.506,15
Börde Käse GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	57.700,00	57.700,00
Börde Käse GmbH	InterMopro `2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	4.791,96	4.791,96
Börde Käse GmbH	InterMopro ´2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	3.062,98	3.062,98
Börde Käse GmbH	PLMA'S ´2013 - World of Private Label Ort: Amsterdam	2013/2013	3.996,00	3.996,00
Börde Käse GmbH	PLMA´S 2012 - World of Private Label Ort: Amsterdam	2012/2012	5.400,00	5.400,00
Börde-Puten Biogas GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2013	449.917,87	449.917,87



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Börde-Puten Biogas GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	450.000,00	450.000,00
Bördekäse GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Bördekäse GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Börner GbR Korrosions- u. Bautenschutz	Organisationsoptimierung	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Börner GbR Korrosions- u. Bautenschutz	Organisationsoptimierung	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Bührig-Adam Wälzlager und Antriebstechnik GmbH und	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	375.000,00	375.000,00
BÜMA & VEMA Engineering und Maschinen GmbH	Entwicklung von Absauganlagen für Motorenuntersuchungen	2010/2011	37.500,00	37.500,00
BÜMA & VEMA Engineering und Maschinen GmbH	Kühlwasser-Zweikreis Konditioniereinheit	2013/2015	60.393,91	60.393,91
BÜMA & VEMA Engineering und Maschinen GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur strömungstechnischen Simulation für die Seitenwindbeaufschlagung bei Kraftfahrzeugen	2008/2008	24.000,00	24.000,00
Bürkle Laser Technology GmbH	Dünnschichtsolarzellen-Modul und Verfahren zu dessen Herstellung	2010/2016	0,00	0,00
büro komplett GmbH Salzwedel	Marketing	2008/2009	5.400,00	5.400,00
büro komplett GmbH Salzwedel	Marketing	2010/2011	16.200,00	16.200,00
C+P Brückenbau GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2014	483.904,44	483.904,44
C+S Chlogas GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	392.400,00	392.400,00
C-Plan GmbH Fachhandel für Sanitätshaus- u. Medizinische	Organisationsoptimierung	2012/2012	1.650,00	1.650,00
C3 Technologies GmbH	Außenwirtschaft	2010/2013	14.400,00	14.400,00
C3 Technologies GmbH	Unterstützung des technologie und wissenesbasierten bzw. innovativen KMU "c3 house GmbH" in der Nachgründungsphase	2011/2013	78.732,45	78.732,45

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	zur Entwicklung eines modularen Hauskonzeptes mit Integration von Technologien zur unabhängigen Energieerzeugung (Solar/ Erdwärme)			
Calvörder Bau GmbH	Marketing	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Calvörder Bau GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Calyxo GmbH	Analyse der mechanischen Zuverlässigkeit von CdTe-PV-Modulen	2010/2015	147.542,00	147.542,00
Calyxo GmbH	Energieertragsoptimierung des Layouts von Calyxo Modulen	2013/2015	178.101,53	178.101,53
Calyxo GmbH	Entwicklung eines neuartigen Modulaufbaus mit verlängerter Lebensdauer durch Entwicklung eines neuen Lebensdauermoduls mit beschleunigten Testverfahren	2011/2015	403.581,74	403.581,74
Calyxo GmbH	Entwicklung von CdTe-Dünnschichtsolarmodulen unter Verwendung eines neuartigen atmosphärischen Beschichtungsverfahrens	2008/2009	346.211,00	346.211,00
Calyxo GmbH	Kunststoff basierte Photovoltaik-Systeme	2013/2014	203.415,94	203.415,94
Calyxo GmbH	Neue Halbleitermaterialien für Hocheffizienz CdTe Dünnschichtsolarzellen	2014/2015	418.991,13	418.991,13
Calyxo GmbH	SOLAREX Solar Energy & Technologies Fair '2014 Ort: Istanbul	2014/2015	4.423,86	4.423,86
Calyxo GmbH	Solar Energy UK '2014 Ort: Birmingham	2014/2015	4.372,83	4.372,83
Calyxo GmbH	Technologische Verfahrensgrundlagen und neuartige Solarzellstrukturen für kosteneffiziente Hochleistungs-Dünnschichtsolarzellen	2013/2015	663.535,89	663.535,89
CAMET GmbH Gesellschaft für Metallverarb. u. Beschichtung	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	66.500,00	66.500,00
CARAVAN-CENTER Kuhfuß GmbH	Risikomanagement	2012/2012	4.200,00	4.200,00
Carbon Clean Tech AG	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2012	174.650,42	174.650,42
Carbonic GmbH	CHINA MED '2012 Ort: Peking	2012/2012	1.466,83	1.466,83

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Carbonic GmbH	Entwicklung des Schleuderinfusionsverfahrens und Schleuder-Anlagentechnik zur besseren Durchtränkung von technischen Fasern mit Harzen	2012/2014	81.000,00	81.000,00
Carbonic GmbH	Entwicklung einer neuartigen Technologie für schnell rotierende Systeme in der Medizintechnik	2010/2013	323.792,00	323.792,00
Carcoustics Haldensleben GmbH u. Carcoustics Internat. GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	177.685,38	177.685,38
Cargill Fermentations-GmbH u. Cargill Holding (Ger	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2016	0,00	0,00
Carl Edelmann GmbH G. Braun Pharmadruck	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2010/2013	307.822,96	307.822,96
Carl Grüttert Uhrmacher seit 1890 GmbH	Ambiente `2010 Ort: Frankfurt/Main	2010/2016	0,00	0,00
Carl Grüttert Uhrmacher seit 1890 GmbH	BASELWORLD `2012 Ort: Basel	2012/2016	0,00	0,00
Carl Grüttert Uhrmacher seit 1890 GmbH	GIFTS EXPO `2010 Ort: Moskau	2010/2011	4.414,80	4.414,80
Carl Grüttert Uhrmacher seit 1890 GmbH	Interior Lifestyle China `2011 Ort: Shanghai	2011/2016	0,00	0,00
Carl Grüttert Uhrmacher seit 1890 GmbH	Spielwarenmesse `2011 Ort: Nürnberg	2011/2016	0,00	0,00
Carl Grüttert Uhrmacher seit 1890 GmbH	Spielwarenmesse `2010 - International Toy Fair Ort: Nürnberg	2010/2016	0,00	0,00
Carl Grüttert Uhrmacher seit 1890 GmbH	Spielwarenmesse `2012 - International Toy Fair Ort: Nürnberg	2012/2016	0,00	0,00
Carmen Koziol	Risikomanagement	2007/2008	3.000,00	3.000,00
Carmen Koziol	Risikomanagement	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Carmen Koziol	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Carola Janschinski	Organisationsoptimierung	2011/2013	1.500,00	1.500,00
Carsten Apel	Entwicklung einer neuen Pumpenbaureihe mit neuem Materialeinsatz und verbesserter Wellenlagerung und	2008/2008	58.125,00	58.125,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Abdichtung			
Carsten Apel	Entwicklung eines selbstschließenden Füllanschlusses an einer Reifenfüllanlage	2010/2012	56.492,00	56.492,00
Carsten Apel	Neue Werkstofftechnologie zur Trockenlegung von Wirtschaftsräumen	2012/2013	68.827,50	68.827,50
Carsten Apel	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Carsten Apel	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Carsten Apel	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Carsten Apel	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Carsten Burkhardt	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Carsten Kneusel	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2007/2010	236.400,00	236.400,00
Carsten Romberg	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	88.495,03	88.495,03
Carsten Wagner	Autosport International '2014 Ort: Birmingham	2014/2014	9.000,00	9.000,00
Carsten Wagner	ESSEN MOTOR SHOW '2013 Ort: Essen	2013/2014	4.535,10	4.535,10
Carsten Wagner	ESSEN MOTOR SHOW '2014 Ort: Essen	2014/2015	5.305,31	5.305,31
Carsten Wagner	TUNING WORLD BODENSEE ' 2013 Ort: Friedrichshafen	2013/2013	895,90	895,90
CATALYSIS AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	679.900,00	679.900,00
CBW Chemie GmbH Bitterfeld-Wolfen	Dünnschichttechnologie	2007/2016	0,00	0,00
cct Stegelitz GmbH	Entwicklung, Einführung und Anwendung von Technologien zur Herstellung von Kohlenstoff und von gebrauchsfertigen Endprodukten auf der Basis des Kohlenstoffs, am Beispiel einer Großserienanlage	2008/2010	69.750,00	69.750,00
cct Stegelitz GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	1.737.183,99	1.737.183,99

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
cct Stegelitz GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	870.526,25	870.526,25
CeCon Computer Eisleben GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2016	0,00	0,00
CELOOK Schulträger GmbH	zur Einrichtung von 25 PC-Arbeitsplätzen, 2 mobilen Lehrerarbeitsstationen sowie zur Anschaffung von 2 Beamern, 1 Multifunktionsdrucker/Scanner, 1 Netzwerkfestplatte und Virenschanner für die Staatlich anerkannte Ersatzschule Freie Grundschule Spergau	2010/2011	21.375,04	21.375,04
CEMWOOD GmbH	BAU '2015 Ort: München	2015/2015	6.500,00	6.500,00
CEMWOOD GmbH	DACH + HOLZ International '2014 Ort: Köln	2014/2016	0,00	0,00
CEMWOOD GmbH	DOMOTEX HANNOVER '2014 Ort: Hannover	2014/2014	5.281,92	5.281,92
CEMWOOD GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2014	491.629,74	491.629,74
CEMWOOD GmbH	bautec '2014 Ort: Berlin	2014/2014	3.973,95	3.973,95
Centiveo GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009	0,00	
Centiveo GmbH	Entwicklung eines Leuchtclips zur gastroenterologischen Markierung von Gewebeveränderungen	2013	0,00	
Centiveo GmbH	Entwicklung eines zweidimensionalen RFID-basierten Lokalisierungs- u. Identifikationssystems v. Personen u. beweglichen Gütern in def. Bereichen unter funktechnisch schwierigen Bedingungen	2009	0,00	
ceteaqua Sotta & Punke GbR	Risikomanagement	2007/2016	0,00	0,00
CfB Burgenger GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	80.200,00	80.200,00
CFH Auto & Technik GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
CFH Auto & Technik GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
cfp GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2012	24.109,55	
CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co.	5% Pauschalkorrektur zum Projekt ZS/2011/08/31482	2014/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
KG	(Schreiben der EUPSt v. 18.12.2014)			
CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	2.940.000,00	2.940.000,00
ChemComm Leuna GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008	0,00	
ChemCycle Bitterfeld GmbH	ChemSpec Europe `2009 Ort: Barcelona	2009/2010	1.407,20	1.407,20
ChemCycle Bitterfeld GmbH	European Coatings Show `2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	4.801,72	4.801,72
Chemische Fabrik Berg GmbH	Appetitzügler	2009/2016	0,00	0,00
Chemische Fabrik Tangermünde GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008	0,00	
Chemische Fabrik Tangermünde GmbH	Entwicklung alternativer Produkte zur industriellen Anwendung und Verfahren zur Herstellung dieser Produkte aus dem Schlachtnebenprodukt Rohknochen	2008/2009	35.025,00	35.025,00
Chemische Fabrik Tangermünde GmbH	Produkt- und Verfahrensentwicklung zum Herstellen eines NP-Düngers als Granulat mit hoher Pflanzenverfügbarkeit aus Fleischknochenmehl	2008	0,00	
Chemische Fabrik Tangermünde GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Konzeptionierung einer neuen Produktionslinie für die alternative Veredelung von Nebenprodukten der Biogaserzeugung durch die Chemische Fabrik Tangermünde GmbH	2008/2009	61.650,00	61.650,00
Chemtec Leuna Ges. für Chemie und Technologie mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2016	0,00	0,00
ChiroBlock GmbH	Anwendungsorientierte Modifizierung nanoporöser Glasformkörper mit chiralen Modifiern	2009/2016	0,00	0,00
ChiroBlock GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2011 Ort: Genf	2011/2012	2.121,40	2.121,40
ChiroBlock GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2012 Ort: Barcelona	2012/2012	1.983,27	1.983,27
ChiroBlock GmbH	CPhI `2009 Ort: Madrid	2009/2010	3.766,19	3.766,19
ChiroBlock GmbH	ChemSpec Europe `2010 Ort: Berlin	2010/2010	1.575,79	1.575,79

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ChiroBlock GmbH	ChemSpec Europe '2013 Ort: München	2013/2013	2.104,18	2.104,18
ChiroBlock GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	78.400,00	78.400,00
ChiroBlock GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.600,00	3.600,00
ChiroBlock GmbH	Syntheseforschung zu chiralen 2-substituierten $\beta$ -Aminosäuren	2007/2010	94.337,00	94.337,00
ChiroBlock GmbH	analytica '2014 Ort: München	2014/2014	4.191,79	4.191,79
Christel Georgiev	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.000,00	3.000,00
Christel Ringkamp	Grand Tour 2.0	2008/2010	42.647,50	42.647,50
Christian Bruns	Risikomanagement	2008/2009	1.500,00	1.500,00
Christian Feuerstack	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	46.100,00	46.100,00
Christian Flügel	Organisationsoptimierung	2012/2013	900,00	900,00
Christian Flügel	Organisationsoptimierung	2009/2010	1.800,00	1.800,00
Christian Flügel	Organisationsoptimierung	2010/2011	1.800,00	1.800,00
Christian Lappe	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	76.480,18	76.480,18
Christian Rust Zahntechnik GmbH	Risikomanagement	2014/2016	0,00	0,00
Christian Schalk	ESSEN MOTOR SHOW '2009 Ort: Essen	2009/2010	2.200,95	2.200,95
Christian Schalk	Risikomanagement	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Christian-Gabor Palmai	Marketing	2012/2013	3.360,00	3.360,00
Christiane Richter	Mittelstandsmesse '2012 Ort: Schönebeck	2012/2012	924,81	924,81
Christiane Richter	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Christiansen Print GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	2.208.200,00	2.208.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Christina Blume	Risikomanagement	2010/2010	5.400,00	5.400,00
Christliche Grundschule Aschersleben e.V.	zur Anschaffung von 6 Schüler-PC, 1 Netzwerk-PC, 7 Monitore, 1 Notebook, 1 Beamer sowie 1 Lautsprechersystem für die Ev. Bekenntnisschule des Vereins Christliche Grundschule Aschersleben e.V.	2009/2014	6.709,34	6.709,34
Christoph Dittler	Marketing	2013/2015	3.600,00	3.600,00
Christoph Dittler	Organisationsoptimierung	2013/2015	2.100,00	2.100,00
Christoph Galke	Fachkräftesicherung	2012/2016	0,00	0,00
Christoph Galke	Risikomanagement / Fachkräftesicherung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Christoph Manhart	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2011	15.155,80	15.155,80
Christoph Remitschka	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	128.600,00	128.600,00
Christoph Timme	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	51.700,00	51.700,00
Christoph Timme	LBA `2011 Ort: Magdeburg	2011/2012	1.522,30	1.522,30
cisKom GmbH	Handwerkermesse Reforma `2014 Ort: Lutherstadt Eisleben	2014/2015	1.572,83	1.572,83
cisKom GmbH	Reforma `2012 Ort: Eisleben	2012/2012	6.264,00	6.264,00
cisKom GmbH	Reforma `2011 Ort: Lutherstadt Eisleben	2011/2012	1.847,68	1.847,68
cisKom GmbH	Reforma `2013 Ort: Lutherstadt Eisleben	2013/2013	5.342,94	5.342,94
citim GmbH	COMPAMED `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2013	3.100,33	3.100,33
citim GmbH	COMPAMED `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	2.931,85	2.931,85
citim GmbH	EUROMOLD `2008 Ort: Frankfurt/Main	2008/2009	5.200,00	5.200,00
citim GmbH	Entwicklung eines leichten energieeffizienten Radnabenmotors	2013/2015	102.294,90	102.294,90
citim GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	175.600,00	175.600,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
citim GmbH	EuroMold `2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	5.200,00	5.200,00
citim GmbH	Fakuma `2008 Die intern. Fachmesse Kunststoffverarbeitung Ort: Friedrichshafen	2008/2009	3.308,55	3.308,55
citim GmbH	Fakuma `2009 Ort: Friedrichshafen	2009/2010	5.200,00	5.200,00
citim GmbH	Fakuma `2011 Ort: Friedrichshafen	2011/2012	5.555,10	5.555,10
citim GmbH	Fakuma `2012 Ort: Friedrichshafen	2012/2013	5.521,08	5.521,08
citim GmbH	Fakuma `2014 - Internat. Messe für Kunststoffverarbeitung Ort: Friedrichshafen	2014/2015	6.500,00	6.500,00
citim GmbH	Konzeption und Entwicklung einer webbasierten Anfrage- und Auftragsabwicklung zur Steuerung von Geschäftsprozessen von manucaturing on demand Anwendun	2008/2011	108.672,00	108.672,00
citim GmbH	MEDICA `2010 Weltforum der Medizin Ort: Düsseldorf	2010/2011	3.026,41	3.026,41
citim GmbH	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E- Mobilitätslösungen	2013/2015	55.315,00	55.315,00
citim GmbH	Rapid. Tech `2011 Ort: Erfurt	2011/2011	1.504,94	1.504,94
citim GmbH	Rapid. Tech `2013 Ort: Erfurt	2013/2013	1.629,88	1.629,88
citim GmbH	Rapid. Tech `2014 Ort: Erfurt	2014/2014	2.120,14	2.120,14
citim GmbH	TCT Live `2012 Ort: Birmingham	2012/2013	3.590,56	3.590,56
citim GmbH	TCT Live `2013 Ort: Birmingham	2013/2014	3.749,15	3.749,15
citim GmbH	TCT Live `2014 Ort: Birmingham	2014/2015	5.164,59	5.164,59
citim GmbH	Technologietransfer und Innovationsförderungsdienst auf dem Gebiet der werkzeuglosen Prototypenfertigung	2008/2009	71.723,39	71.723,39
citim GmbH	Technologietransfer und Innovationsförderungsdienst auf dem Gebiet des Rapid Tooling	2008/2009	72.017,00	72.017,00
CK Domstadt-Hotels GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
CK Domstadt-Hotels GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2013/2013	5.400,00	5.400,00
Clariant Produkte (Deutschland) GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2013	1.320.000,00	1.320.000,00
Claus Schmidt	mitteldeutsche handwerksmesse '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	797,01	797,01
Claus Schmidt	mitteldeutsche handwerksmesse '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	906,54	906,54
Claus Schmidt	mitteldeutsche handwerksmesse '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	392,16	392,16
CleanAgent Mehlfeld + Göring GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2016	0,00	0,00
CM Chemiemetall GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	942.346,23	942.346,23
CM Chemiemetall GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2010	1.200.000,00	1.200.000,00
CNC Schmiede GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	36.252,67	36.252,67
CNC-Dreherei Haas GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	23.055,20	23.055,20
CNC-Dreherei und Fräserei Werner Brandt eKfm	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	90.191,94	90.191,94
CNC-Dreherei und Fräserei Werner Brandt eKfm	Risikomanagement	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Cobbelsdorfer Naturstoff GmbH	Biologisch-abbaubare Schalungsmittel	2008/2010	192.345,00	192.345,00
Cobbelsdorfer Naturstoff GmbH	Entwicklung eines innovativen Latentwärmespeichersystems für Gewächshäuser zur Nutzung der überschüssigen Sonnenenergie für das Pflanzenwachstum und zur Senkung des Verbrauches an fossilen Energieträgern	2012/2015	93.032,96	93.032,96
CODIXX Aktiengesellschaft	Chancen und Risiken der CODIXX AG beim Markteintritt in die Automobilindustrie	2010/2012	70.124,00	70.124,00
cody logistics charter GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
cody logistics charter GmbH	WTT bei der Einführung eines optimalen Transport-Management-Systems mit Schnittstellenhandling zur Optimierung von Logistikprozessen	2013/2014	48.000,00	48.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Cohrs Kurier Dienstleistung GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
COIL GmbH	Risikomanagement	2008/2009	2.400,00	2.400,00
Colbitzer Heide-Brauerei GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	304.196,62	304.196,62
Communication Factory GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	263.579,63	263.579,63
Complex Dienstleistung Inhaber: Heike Linda	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Con-Pro GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	12.715,50	12.715,50
Con-Pro GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	52.246,93	52.246,93
Con-Pro GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	190.000,00	190.000,00
CONTALL Container- & Behälterbau Kretschmer GmbH	HANNOVER MESSE ´2009 Ort: Hannover	2009/2010	784,39	784,39
CONTALL Container- & Behälterbau Kretschmer GmbH	HANNOVER MESSE ´2014 Ort: Hannover	2014/2016	0,00	0,00
CONTALL Container- & Behälterbau Kretschmer GmbH	HANNOVER MESSE/Energy `2012 Ort: Hannover	2012/2016	0,00	0,00
Contec Maschinenbau Klocke GmbH	Anuga FoodTec ´2009 Ort: Köln	2009/2009	1.946,93	1.946,93
Contec Maschinenbau Klocke GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Vorbereitung der Entwicklung einer Anlage zur Gewinnung von Öl aus Avocados	2013/2014	30.000,00	30.000,00
Contec Maschinenbau Klocke GmbH	drinktec ´2009 Ort: München	2009/2016	0,00	0,00
conVela GbR J.Uhl & S.Oeft-Geffarth	LEBEN UND TOD ´2012 Ort: Bremen	2012/2012	628,32	628,32
CONVERTEX Chemie GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	Marketing	2010/2011	4.500,00	4.500,00
COPAC Computersysteme Stendal GmbH	didacta `2012 Ort: Hannover	2012/2012	6.500,00	6.500,00
COPAC Computersysteme Stendal GmbH	didacta ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	2.876,52	2.876,52

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
COPAC Computersysteme Stendal GmbH	didacta `2010 Ort: Köln	2010/2010	4.334,55	4.334,55
COPAC Computersysteme Stendal GmbH	didacta `2013 Ort: Köln	2013/2013	3.799,99	3.799,99
COPAC Computersysteme Stendal GmbH	didacta `2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	4.325,74	4.325,74
COPAC Computersysteme Stendal GmbH	didacta `2015 Ort: Hannover	2015/2015	5.175,24	5.175,24
Cornelia Dümichen	CHEMSPEC EUROPE `2011 Ort: Genf	2011/2011	3.214,76	3.214,76
Cornelia Dümichen	ChemSpec Europe `2010 Ort: Berlin	2010/2011	2.529,79	2.529,79
Cornelia Dümichen	ChemSpec Europe `2013 Ort: München	2013/2013	2.069,44	2.069,44
Cornelia Dümichen	Neue Füllstoff-Kautschuk-Komposite zur Verbesserung der Energieeffizienz von Reifen	2009/2012	169.633,00	169.633,00
Corodur Verschleiß-Schutz GmbH	METEC `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	6.500,00	6.500,00
Corodur Verschleiß-Schutz GmbH	SCHWEISSEN & SCHNEIDEN `2009 Ort: Essen	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Corodur Verschleiß-Schutz GmbH	SCHWEISSEN & SCHNEIDEN `2013 Ort: Essen	2013/2014	6.500,00	6.500,00
Corodur Verschleiß-Schutz GmbH	wasserverdünnte Pulver	2008/2010	121.581,00	121.581,00
Coswig	Radweg zwischen Elberadweg und Klosterhof (91-RW-0003)	2010/2015	46.860,00	46.860,00
CoSyTec GmbH Computer Systeme Technologien	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
CPI ChemiePark Institut GmbH	Appetitzügler	2009/2010	32.272,00	32.272,00
CPI ChemiePark Institut GmbH	Cu-Band für HF-Kabel	2008/2010	62.074,00	62.074,00
CPI ChemiePark Institut GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	15.995,13	15.995,13
CPI ChemiePark Institut GmbH	HANNOVER MESSE `2009 Ort: Hannover	2009/2016	0,00	0,00
CPI ChemiePark Institut GmbH	MATERIALICA `2008 Ort: München	2008/2009	2.539,29	2.539,29

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
CPI ChemiePark Institut GmbH	nanoporöse Glasformkörper mit funktioneller Oberfläche	2009/2016	0,00	0,00
cps GmbH	Risikomanagement	2014/2016	0,00	0,00
Crewpharm GmbH	Implementierung eines Arzneimittelsicherungssystems zur Verhinderung von Arzneimittelfälschungen	2013/2015	66.975,00	66.975,00
Crewpharm GmbH	Risikomanagement	2014/2016	0,00	0,00
CSG Solar AG	Hocheffizienzsolarmodule mit CSG Technologie	2009	0,00	
CST GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2016	1.467.164,11	1.467.164,11
CST GmbH	ph-Wert resistente Glanzeloxalschichten für die Automobilindustrie	2010/2012	94.315,00	94.315,00
CSW Gesell.f.Kommunikations- und Datentechnik mbH	Nutzung innovativer technisch - technologischer Entwicklung des Dienstleistungsspektrums im Bereich Netzwerktechnik	2008/2009	69.000,00	69.000,00
CT-Video GmbH	Diversifizierung der Produktion	2008/2015	309.900,00	309.900,00
CT-Video GmbH	EUROSATORY ´2010 Ort: Paris	2010/2011	2.747,11	2.747,11
CT-Video GmbH	Europoltech `2011 Ort: Warschau	2011/2012	1.892,96	1.892,96
CT-Video GmbH	GPEC ´2012 Ort: Leipzig	2012/2012	6.500,00	6.500,00
CT-Video GmbH	GPEC ´2014 Ort: Leipzig	2014/2015	6.500,00	6.500,00
CT-Video GmbH	ICAUV ´2009 Ort: Bangalore	2009/2010	1.400,00	1.400,00
CT-Video GmbH	MILIPOL ´2013 Ort: Paris	2013/2014	5.203,67	5.203,67
CT-Video GmbH	MILIPOL `2011 Ort: Paris	2011/2012	9.000,00	9.000,00
CT-Video GmbH	MILIPOL ´2009 Ort: Paris	2009/2010	7.700,00	7.700,00
CT-Video GmbH	UAS ´2009 Ort: Paris	2009/2010	2.150,00	2.150,00
Cube Office GmbH & Co. KG	Der informierte Patient	2010/2012	52.467,10	52.467,10
Cube Office GmbH & Co. KG	Entwicklung eines soft- und hardwarebasierten Instandhaltungsplanungs- und Steuerungssystems für das	2010/2013	158.384,00	158.384,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Facility Management			
Cube Office GmbH & Co. KG	Fachkräftesicherung	2010/2010	3.600,00	3.600,00
Cube Office GmbH & Co. KG	Marktforschung und Marktanalyse als Basis für die Entwicklung von softwarebasierten, praxisorientierten Instrumenten für den maschinellen Datenaustausch im Bereich der integrierten Versorgung und für den Bereich des Lean Healthcare	2012/2013	51.450,00	51.450,00
Cube Office GmbH & Co. KG	Marktforschung und Marktanalyse als Basis für die Weiterentwicklung eines softwarebasierten, praxisorientierten Instandhaltungsplanungs- und Steuerungssystems für erfolgreiches Instandhaltungs-Controlling	2009/2011	58.725,00	58.725,00
Cube Office GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2010/2010	7.200,00	7.200,00
Cube Office GmbH & Co. KG	Risikomanagement / FKS	2014/2016	0,00	0,00
CVJM Quedlinburg e.V.	Erweiterung und Sanierung der Kita "Christliches Kinderhaus", Brühlstraße 2 in 06484 Quedlinburg	2009/2013	272.038,10	272.038,10
CWSM GmbH Magdeburg	INTERGEO `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	928,09	928,09
CWSM GmbH Magdeburg	MAWA 2	2009/2010	98.380,20	98.380,20
CWSM GmbH Magdeburg	SHKG `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	3.691,99	3.691,99
CWSM GmbH Magdeburg	WASSER BERLIN INTERNATIONAL '2013 Ort: Berlin	2013/2013	3.561,00	3.561,00
Cäsar & Labbert Heizung- Sanitär- Rohrleitungen	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Dach-Helm GmbH	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Dachdeckerei Streit GmbH	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2010	1.698,00	1.698,00
Dachdeckerei Streit GmbH	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2011	1.746,00	1.746,00
Dachdeckerei Streit GmbH	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	3.954,00	3.954,00
Dachdeckerei Streit GmbH	SaaleBau `2014 Ort: Halle	2014/2014	4.291,80	4.291,80

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Dachdeckerei Streit GmbH	SaaleBau '2015 Ort: Halle	2015/2015	4.567,20	4.567,20
Dagmar Ebel	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E-Mobilitätssystemlösungen	2013/2015	75.058,54	75.058,54
Dagmar Ebel	Neue Generation Längsantriebswellen/Kardanwellen	2008/2010	106.502,00	106.502,00
Dagmar Ebel	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Dagmar Engwicht	Wissens- und Technologietransfer zur Optimierung des Düsensystems eines Gerätesystems zur thermischen Unkrautbekämpfung für befestigte und unbefestigte Untergründe und zur ökologischen Reinigung unebener Flächen	2012/2013	54.000,00	54.000,00
Dagmar Jackl	Unternehmensnachfolge	2007/2008	500,00	500,00
Dagmar Roscher	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007	0,00	
Dahlhausen Medizintechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	36.321,69	36.321,69
Dahlhausen Medizintechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	711.900,00	711.900,00
Damian - Apotheke, Inhaber Wolfgang Müller-Erkens e.K.	Organisationsoptimierung	2013/2013	3.000,00	3.000,00
Damiflex GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	192.750,00	192.750,00
Daniel Klos	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.000,00	3.000,00
Daniel Klos	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Daniel Melzer	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2016	0,00	0,00
Danny Redinger	AMI Auto Mobil International '2014 mit AMITEC Ort: Leipzig	2014/2014	1.339,05	1.339,05
DAR Dessauer Abbruch- und Recycling GmbH	Risikomanagement	2013/2015	3.600,00	3.600,00
DAS SYSTEMHAUS Daten- & Energietechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Data Informatik GmbH Zeitz	Organisationsoptimierung	2012/2013	1.500,00	1.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Data Informatik GmbH Zeitz	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Dataconnex GmbH	PMM, Property Management Monitoring	2007/2013	0,00	0,00
Datameer GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	44.600,00	44.600,00
DBE Biowerk GmbH	Potenzialanalyse der Herstellungsanlage für Biodiesel im Hinblick auf weitere Nutzungsmöglichkeiten (Rohstoffe, Technologien, Verfahrenstechnik, Produkte, Märkte)	2008/2009	71.250,00	71.250,00
DEBA Systemtechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007	0,00	
debolon dessauer bodenbeläge GmbH & Co. KG	Marketing	2008/2008	3.600,00	3.600,00
debolon dessauer bodenbeläge GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2008/2010	1.500,00	1.500,00
debolon dessauer bodenbeläge GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2007/2010	1.500,00	1.500,00
debolon dessauer bodenbeläge GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.000,00	3.000,00
debolon dessauer bodenbeläge GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2012/2013	2.700,00	2.700,00
debolon dessauer bodenbeläge GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
DELFA Baugesellschaft mbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
delta p GmbH	Elektrisches Hebewerk für mobile Bohranlagen	2012/2014	81.131,52	81.131,52
delta p GmbH	Getriebeloser elektrischer Top Drive	2013/2015	72.639,62	72.639,62
delta p GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2012	2.100,00	2.100,00
Denis Jany	ESSEN MOTOR SHOW 2012 Ort: Essen	2012/2013	5.421,24	5.421,24
Denis Joch	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2014	76.850,96	76.850,96
Denis Joch	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.500,00	4.500,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Dennis Reipsch	SaaleMesse `2009 Ort: Halle	2009/2010	2.615,72	2.615,72
Dennis Wernicke	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.900,00	3.900,00
Dennis Wernicke	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	4.800,00	4.800,00
DENTEG GmbH Dental-Depot	FACHDENTAL Leipzig `2010 Ort: Leipzig	2010/2011	2.490,00	2.490,00
DENTEG GmbH Dental-Depot	Fachdental `2008 Ort: Leipzig	2008/2009	1.898,00	1.898,00
Der Altmärker Omnibus-Reisen GmbH Schlüsselburg	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Dermapharm AG/ Mibe GmbH Arzneimittel	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	1.619.091,79	1.619.091,79
Dessau-Roßlau	Achse Bahnhof - Stadtpark	2010/2012	318.677,25	318.677,25
Dessau-Roßlau	Achse zwischen Stadtpark und Bahnhof Teil 2	2011/2012	261.160,29	261.160,29
Dessau-Roßlau	Aufwertung Burg Roßlau	2010/2015	1.356.405,01	1.356.405,01
Dessau-Roßlau	Aufwertung Pollingpark - Wegesystem Teil III	2013/2015	52.260,17	52.260,17
Dessau-Roßlau	Aufwertung Quartier Stadtfolgelandschaften; SUO-AW	2007/2010	1.026.964,92	1.026.964,92
Dessau-Roßlau	Burg Roßlau - Sanierung der Fenster und Außentüren	2013/2015	90.934,78	90.934,78
Dessau-Roßlau	Burg, Barrierefreier Zugang; SUO-AW	2007/2012	615.065,22	615.065,22
Dessau-Roßlau	Ertüchtigung der Wasserharfe, Friedensplatz	2013/2015	17.777,46	17.777,46
Dessau-Roßlau	Freiflächengestaltung in der Wallstraße	2012/2012	238.539,87	238.539,87
Dessau-Roßlau	Gestaltung Grünzug (Roter Faden)	2009/2012	642.124,78	642.124,78
Dessau-Roßlau	IBA Projekt - Aufwertung Landschaftszug	2009/2012	1.960.158,01	1.960.158,01
Dessau-Roßlau	IBA Projekt -Schwabenstraße, Seminarplatz, Bauhausplatz Ausstattung und Begrünung ALT bis 12.08.2009 = "Umgestaltung Bauhausumfeld, Bauhausstraße, Gestaltung und Begrünung Bauhausplatz"	2009/2012	541.421,12	541.421,12

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Dessau-Roßlau	IBA-Projekt "Aufwertung Stadtpark - Innerer Park"	2009/2010	229.871,43	229.871,43
Dessau-Roßlau	IBA-Projekt "Umsetzung Meisterhäuser"	2010/2015	2.252.739,30	2.252.739,30
Dessau-Roßlau	IBA-Projekt Aufwertung des Dessauer Stadtparks	2009/2012	765.813,42	765.813,42
Dessau-Roßlau	Quartier Stadteinfahrt Ost Bereich Wallstraße, Altes Theater, historisches AOK-Gebäude, Aufwertung; SUO-AW	2007/2009	103.251,21	103.251,21
Dessau-Roßlau	Stadtpark Teehäuschen	2010/2012	119.656,15	119.656,15
Dessau-Roßlau	Umgestaltung des Bauhausumfeldes; Bauhausplatz, Bauhausstraße, Seminarplatz und Schwabenstraße, 1. BA	2007/2012	2.063.839,31	2.063.839,31
Dessau-Roßlau	Umsetzung Meisterhäuser Teil 2	2011/2015	403.313,62	403.313,62
Dessauer Schaltschrank- und Gehäuse GmbH, Geyer-Gruppe...	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Detlef Freese Maschinenbau	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	117.312,36	117.312,36
Detlef Lucht	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
DEUREX AG	American Coatings Show + Conference `2010 Ort: Charlotte	2010/2011	1.487,23	1.487,23
DEUREX AG	European Coatings SHOW `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	6.500,00	6.500,00
DEUREX AG	European Coatings Show `2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	5.200,00	5.200,00
DEUREX AG	Wachsbasierte Ölbindemittel im Kreislauf von Herstellung, Applikation und Recycling	2013/2014	73.515,50	73.515,50
Deutsch-Polnische Gesellschaft Sachsen-Anhalt e.V.	Interregionale Konferenz " 10 Jahre Partnerschaft Sachsen-Anhalt und Masowien	2013/2015	18.615,87	18.615,87
Deutsche Gumtec AG	Außenwirtschaftsberatung	2008/2009	2.000,00	2.000,00
Deutsche Gumtec AG	Entwicklung eines neuen Werkstoffverbundes auf der Basis von Fluorpolymeren	2008/2009	96.761,00	96.761,00
Deutsche Gumtec AG	Entwicklung von schlagzähmodifizierten Polyamidcompounds auf der Basis von polarmodifizierten Gummimehlen	2010/2011	35.006,00	35.006,00
Deutsche Vilomix Tierernährung	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	1.050.000,00	1.050.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GmbH				
Deutsches Rotes Kreuz	Sanierung eines Heizölschadens auf dem Gelände der ehem. Weidlingsmühle in Stendal, Flur 5, Flurstück 99/4, Gemarkung Stendal	2011/2011	93.609,13	93.609,13
Deutsches Rotes Kreuz   Kreisverband Jerichower Land e.V.	Schaffung eines barrierefreien Zugangs, Erneuerung der Dacheindeckung, Anbau von Rollläden sowie Abdichtung des Kellers in der Kita/ITE "Bambi" Burg, August-Bebel-Str. 41 in 39288 Burg	2009/2013	137.163,71	137.163,71
Deutsches Rotes Kreuz   Kreisverband Jerichower Land e.V.	Umbau des 2. OG sowie Gestaltung der Außenanlage des Hortes "Weinbergstrolche", Magdeburger Str. 26 a in 39245 Gommern	2009/2015	289.084,61	289.084,61
DGE Dr.-Ing. Günther Engineering GmbH	Biogaserzeugung aus Rindergülle...	2011/2016	0,00	0,00
DGE Dr.-Ing. Günther Engineering GmbH	Thermophile Eigenproduktion extrazellulärer Enzyme zur Erhöhung der Biogasausbeute	2008/2012	125.672,00	125.672,00
DH Werkstoffprüfung Hohenthurm GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2007/2009	4.700,00	4.700,00
Diakoniewerk Halle	zur Anschaffung von 20 Thin Clients, 9 PC-Systeme, 8 Laserdrucker, 1 Multifunktionsdrucker farbe, 1 didakt./pädagog. Oberfläche, Software, Betriebssystem, Internetschutz	2011/2012	33.000,00	33.000,00
Diakonissen-Mutterhaus Cecilienstift Halberstadt	Energetische Sanierung Kindertagesstätte "Marie-Hauptmann-Stift", Burchardtor 2, 38820 Halberstadt	2013/2016	632.065,97	632.065,97
Diamanttechnik Theeßen GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	881.956,57	881.956,57
dibkom - Deutsches Institut für Breitbandkommunik. GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2014	4.200,00	4.200,00
dibkom - Deutsches Institut für Breitbandkommunik. GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Die Hallenprofis Gewerbe- und Industriebau GmbH	Unternehmensnachfolge	2007/2016	0,00	0,00
Die Hallenprofis Stahl- und Metallbau GmbH	Unternehmensnachfolge	2007/2008	1.500,00	1.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Die moderne Textilpflege Stoik GbR	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Diemo Pfeiffer	Marketing	2012/2016	0,00	0,00
Diemo Pfeiffer	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Diemo Pfeiffer	Risikomanagement	2012/2014	3.000,00	3.000,00
DieMount GmbH	MOPF	2008/2009	62.114,00	62.114,00
Diesdorfer Süßmost-, Winkel- terei und Edeldestille GmbH	Innovative alkoholfreie Erfrischungsgetränke auf der Basis fermentierter Fruchtsäfte	2012/2013	72.900,00	72.900,00
Dieter Becher Elektro- und Stahlbau GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Dieter Becher Elektro- und Stahlbau GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Dieter Dietrich	Unternehmensnachfolge	2009/2010	4.500,00	4.500,00
Dieter Frenkel & Co. Erodier- und Zerspanungstechnik KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	445.500,00	445.500,00
Dieter Frenkel & Co. Erodier- und Zerspanungstechnik KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	675.000,00	675.000,00
Dieter Frenkel & Co. Erodier- und Zerspanungstechnik KG	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Dieter Frenkel & Co. Erodier- und Zerspanungstechnik KG	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Dieter Grune	Risikomanagement	2012/2013	2.400,00	2.400,00
Dieter Tzschoppe	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Dieter Tzschoppe	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	7.200,00	7.200,00
Dietmar Glindemann	EuCheMS '2013 Conference on Organometallic Chemistry Ort: St. Andrews	2013/2013	1.855,55	1.855,55
Dietmar Glindemann	Verbesserung von Fluor-Kunststoffen durch Vernetzung	2009/2011	163.621,00	163.621,00
Dietmar Krenz	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Dietmar Krenz	Unternehmensnachfolge	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Dietzel's Fleisch- u. Wurst- waren GmbH und	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2013	132.375,60	132.375,60
Dietzel's Fleisch- und Wurstwaren GmbH	Risikomanagement	2010/2011	18.000,00	18.000,00
digi table GmbH	Energie- und Umweltberatung	2012/2013	5.400,00	5.400,00
DIGITTRADE GmbH	CeBIT ´2015 Ort: Hannover	2015/2015	4.949,60	4.949,60
DIGITTRADE GmbH	GPEC ´2014 Ort: Leipzig	2014/2015	4.092,79	4.092,79
DIGITTRADE GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2014	3.900,00	3.900,00
DIGITTRADE GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	4.200,00	4.200,00
DIGITTRADE GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2012	4.800,00	4.800,00
DIGITTRADE GmbH	it-sa ´2013 Ort: Nürnberg	2013/2014	5.797,02	5.797,02
DIGITTRADE GmbH	it-sa ´2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	6.237,74	6.237,74
DIM Blech- und Edelstahltechnik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2007	3.600,00	3.600,00
DIM-Dessauer Instandhaltung u. Montage Gesellschaft mit	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2013	210.121,90	210.121,90
DIM-Dessauer Instandhaltung u. Montage Gesellschaft mit	Innovative Entwicklung einer Steuerung für die Maschinenbaureihe DS 500-1000 mit neuer Bearbeitungstechnologie in der Microzerspannung für Bauteile in der Metallbearbeitung und für Hochleistungskeramik	2011/2015	245.620,51	245.620,51
DIM-Dessauer Instandhaltung u. Montage Gesellschaft mit	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.100,00	2.100,00
DIM-Dessauer Instandhaltung u. Montage Gesellschaft mit	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	2.100,00	2.100,00
DiMa GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Dirk Baumgarten	HAUS-GARTEN-FREIZEIT ´2011 Ort: Leipzig	2011/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Dirk Fischer	Risikomanagement / Fachkräftesicherung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Dirk Schlenstedt	Organisationsoptimierung	2013/2014	2.400,00	2.400,00
Dirk Schlenstedt	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2013	2.400,00	2.400,00
Dirk Schäfer	BLICKFANG '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	2.239,71	2.239,71
Dirk Schäfer	DESIGNTAGE BRANDENBURG '2014 Ort: Potsdam	2014/2015	1.996,46	1.996,46
DispoTec - Disposition Technology GmbH	MediTrac	2010/2012	18.682,15	18.682,15
Distillerie Behr GbR	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2014	124.000,00	124.000,00
DKM Dodendorfer Kunststoff- und Metalltechnik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	139.900,00	139.900,00
DKM Dodendorfer Kunststoff- und Metalltechnik GmbH	Optimierung von Materialfluss-, Lager- und Instandhaltungsprozessen als IT-Lösung und kombinierte Integrationsdienstleistung	2009/2011	24.480,00	24.480,00
DKM Dodendorfer Kunststoff- und Metalltechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	1.500,00	1.500,00
DKM Dodendorfer Kunststoff- und Metalltechnik GmbH	Risikomanagement	2010/2010	9.000,00	9.000,00
DKM Dodendorfer Kunststoff- und Metalltechnik GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2011	9.000,00	9.000,00
DKT Dämmstoff - Konfektionstechnik GmbH Wolfen	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2010	39.600,00	39.600,00
DKT Dämmstoff - Konfektionstechnik GmbH Wolfen	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	78.940,10	78.940,10
DKT Dämmstoff - Konfektionstechnik GmbH Wolfen	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	326.047,59	326.047,59
DMK Deutsches Milchkontor GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	900.000,00	900.000,00
docupoint GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	596.100,00	596.100,00
docupoint GmbH	Leipziger Buchmesse `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	1.972,83	1.972,83

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
docupoint GmbH	Leipziger Buchmesse ´2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.322,73	1.322,73
docupoint GmbH	Leipziger Buchmesse ´2010 Ort: Leipzig	2010/2010	1.916,94	1.916,94
docupoint GmbH	Leipziger Buchmesse ´2012 Ort: Leipzig	2012/2012	2.789,59	2.789,59
docupoint GmbH	Leipziger Buchmesse ´2013 Ort: Leipzig	2013/2014	2.833,06	2.833,06
docupoint GmbH	Leipziger Buchmesse ´2014 Ort: Leipzig	2014/2014	2.701,16	2.701,16
docupoint GmbH	Leipziger Buchmesse ´2015 Ort: Leipzig	2015/2015	2.316,84	2.316,84
Dominique Weishaupt	Marketing	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Dominique Weishaupt	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
DOMO Caproleuna GmbH	Entwicklung eines Verfahrens zur Abreicherung von NxOy- Verunreinigungen im Wasserstoff	2011/2013	78.632,34	78.632,34
DOMO Caproleuna GmbH	Entwicklung eines neuartigen Polyamids mit verbesserten Schrumpf- und Färbbeeigenschaften als Rohstoff für die BCF- Faserproduktion	2011/2014	83.170,60	83.170,60
DOMO Caproleuna GmbH	Verfahren zur kontinuierlichen Herstellung von Polyamiden	2008/2013	81.648,00	81.648,00
Doreen Ewald	Marketing	2013/2014	2.700,00	2.700,00
Doreen Ewald	Organisationsoptimierung	2013/2015	2.700,00	2.700,00
Dornheim Medical Images GmbH FIN-ISG OvG-Universität	Erweiterte Forschungsarbeiten für ein Diagnoseunterstützungssystem für die Hautkrebsvorsorgeuntersuchung	2012/2014	201.465,60	201.465,60
Dosier- und Prozeßtechnik Salzwedel GmbH	Konzeption einer innovativen elektrischen Hubverstellung mit Hubanzeige zum Einsatz der Dosierpumpen unter ATEX- Bedingungen	2013/2014	45.000,00	45.000,00
Dow Olefinverbund GmbH	Erforschung/Entwicklung neuer Verkapselungsfolien für die Solarindustrie	2011/2016	0,00	0,00
Dow Wolff Cellulosics GmbH Dow Wolff Cell.GmbH u. Co.OHG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2011	3.960.000,00	3.960.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
DPW Anlagenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2016	0,00	0,00
Dr. Ecklebe GmbH	Entwicklung einer Komponentenbibliothek für PCS7 speziell für die Kalkindustrie	2009/2016	0,00	0,00
Dr. Ecklebe GmbH	Ermittlung des Marktpotenzials für die Dr. Ecklebe GmbH - Prüftechnik in der Serienfertigung am Beispiel eines Inline-Computergraphen	2009/2010	67.500,00	67.500,00
Dr. Ecklebe GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	136.681,17	136.681,17
Dr. Ecklebe GmbH	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013/2015	95.859,60	95.859,60
Dr. Junghanns GmbH	Entwicklung Verfahrenstechnologie inkl. Spezialmesstechnik zur Herstellung kaltgepresster aromahaltiger Pflanzenöle mit extrem niedriger Keimzahl	2008/2011	139.416,00	139.416,00
Dr. Junghanns GmbH	Entwicklung eines Trägermaterials für Saatgut (Saatband).	2009/2012	73.380,00	73.380,00
Dr. Ponsold Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Agra ´2013 Ort: Leipzig	2013/2013	2.373,53	2.373,53
Dr. Ponsold Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Leipziger Tierärztekongress ´2011 Ort: Leipzig	2012/2012	1.249,01	1.249,01
Dr. Weigel Anlagenbau GmbH	Entwicklung und Aufbau einer modularen Labormusteranlage zur Nutzung biogener Energieträger in Brennstoffzellen zur dezentralen Energieerzeugung an unterschiedlichen Netztypen	2009/2012	125.593,00	125.593,00
Dr. Weigel Anlagenbau GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
DRACOSA AG	Entwicklung von nativer Harz-Härter-Kombination für die Produktinnovation multifunktionaler Kofferraum (Gemeinschaftsvorhaben mit AKT Altmärker Kunststofftechnik GmbH 0804/00094)	2008	0,00	
Dreh- und Frästechnik Wittenberg GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2010	0,00	
Dreh- und Frästechnik Wittenberg GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Drei Schilde Maler & Lackierer GmbH Hettstedt	Risikomanagement	2010/2011	18.000,00	18.000,00
DREMA Maschinenbau GmbH Magdeburg	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	280.200,00	280.200,00
Driescher Eisleben GmbH und Driescher GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	49.940,37	49.940,37
DRL Düngemittelproduktion GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2015	0,00	0,00
DRL Energie- und Dünger- handel GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2016	0,00	0,00
Druckerei Mahnert GmbH und Herr Klaus Mahnert	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	450.367,91	450.367,91
Druckhaus Schütze GmbH	Untersuchung der Bedruckbarkeit von Hochleistungspolymerfolien im Offset-Druckverfahren	2012/2016	0,00	0,00
druckköpfe GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2013	87.500,00	87.500,00
Drömling-Reisen GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	1.740,00	1.740,00
DSL Druck-Service Leuna GmbH	Leuna-Dialog ´2011 Ort: Leuna	2011/2016	0,00	0,00
DTB Dachtechnik Briel GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	179.769,04	179.769,04
DTB Dachtechnik Briel GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2014/2015	4.800,00	4.800,00
DTB Dachtechnik Briel GmbH & Co. KG	Transfer von technologischem Wissen für die Entwicklung von Bauteilen und Baugruppen für die Integration von Solar- und Photovoltaikanlagen in den Entwurf von Gebäuden unter Nutzung innovativer Montage- und Fertigungstechnologien.	2007/2010	70.875,00	70.875,00
DTB Dachtechnik Briel GmbH & Co. KG	Transfer von technoogischem und kaufmännischem Wissen zur Entwicklung einer fertigungslayoutplanung und Optimierung von Arbeitsprozessen nach neuheitlichen u. zukunftsorientierten Gesichtspunkten, verbunden mit dem Aufbau von Kennzahlen zur Produktionsste	2009/2010	71.250,00	71.250,00
Dubrau GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.750,00	6.750,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Dubrau GmbH und Michael Dubrau	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	87.400,00	87.400,00
Duczmal Fliesen-Sanitär- Heizung GmbH	Unternehmensnachfolge	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 11 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	250.340,36
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 12 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	1.318.703,91
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 13 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	9.617,22
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 14 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	237.962,76
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 15 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	40.287,14
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 41 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	6.180,12
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 42 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	404.321,93
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 43 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	1.635,41
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 44 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	17.045,49
Dummy Behörde	Einbuchung von ZZ-Zahlungen (Stand 06-2016) in der Prioritätsachse 45 im Schlusszahlungsantrag	2015/2015	0,00	14.403,56
Duphorn & Franke Inhaber Hans Franke e.K.	Unternehmensnachfolge	2010/2011	6.750,00	6.750,00
Dussmann Service Holding GmbH Dussmann Service Deutschland	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	247.500,00	247.500,00
DVZ-Systemhaus GmbH	Dermatologischer Ganzkörperscanner	2009	0,00	
DVZ-Systemhaus GmbH	InfoPic	2009/2011	42.328,68	42.328,68
DWU Deutsche Waggon Union GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.300,00	3.300,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Döbbberthin Werkzeugmaschinen GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Döbbberthin Werkzeugmaschinen GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Dögel GmbH	IBPI - Innovatives Basic Programming Interface für Special Interest Web-Plattformen	2013/2014	232.018,14	232.018,14
Dögel GmbH	Risikomanagement	2014/2015	2.700,00	2.700,00
DüBau GmbH	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
E & M Handel GmbH	Kind + Jugend ´2009 Ort: Köln	2009/2010	5.200,00	5.200,00
E & M Handel GmbH	Spielwarenmesse International Toy Fair ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2016	0,00	0,00
E. G. Ölmühlen und Naturprodukte GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	2.400,00	2.400,00
E.A.S.T. GmbH	Risikomanagement	2009/2010	6.750,00	6.750,00
E.L.T. The English Language Trainers GmbH	Marketing	2008/2009	3.600,00	3.600,00
ea.R Energieanlagen Ramonat GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	8.400,00	8.400,00
EAI Elektro- und Automatisierungstechnik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	98.311,46	98.311,46
EAI Elektro- und Automatisierungstechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	182.650,00	182.650,00
EAI Elektro- und Automatisierungstechnik GmbH	HIKS	2009/2012	258.494,00	258.494,00
EAI Elektro- und Automatisierungstechnik GmbH	Kontaktlose Energie und Datenübertragung im Kabel- und Verseilmaschinenbau	2013/2015	218.241,28	218.241,28
EAM Entstaubungsanlagen Magdeburg Umweltservice GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.000,00	3.000,00
EAM Entstaubungsanlagen Magdeburg Umweltservice GmbH	Rauchgasreinigung in kleinen/dezentralen Anlagen mit hochschwefelhaltiger Braunkohle als Brenngut	2009/2011	60.879,00	60.879,00
Eberhard Fink	Marketing	2010/2011	6.000,00	6.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Eberhard Schreiber	Innovationsberatungsdienste beim Technologietransfer für Systemlösungen zur interaktiven 3-D Visualisierung von Bad- und Raumplanungen	2009/2010	73.875,00	73.875,00
EBG-Projekt-service GmbH Sachsen-Anhalt	Einsatz von Mineralguss zur Herstellung von Spannvorrichtungen	2010/2011	58.500,00	58.500,00
EBG-Projekt-service GmbH Sachsen-Anhalt	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
ECH Elektrochemie Halle GmbH	ACHEMA '2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2012	5.675,50	5.675,50
ECH Elektrochemie Halle GmbH	Analytica '2012 Ort: München	2012/2012	3.591,33	3.591,33
ECH Elektrochemie Halle GmbH	Begleitende Beratung zum F&E-Vorhaben "Online-Analysator zur Überwachung von Gärresten in Biogasanlagen"	2013/2014	66.150,00	66.150,00
ECH Elektrochemie Halle GmbH	Bioreaktor	2008/2010	53.398,00	53.398,00
ECH Elektrochemie Halle GmbH	Entwicklungsplattform für Elektronik-Software-Produktlinien der Analysetechnik	2012/2015	110.302,94	110.302,94
ECH Elektrochemie Halle GmbH	IFAT ENTSORGA `2012 Ort: München	2012/2012	2.557,74	2.557,74
ECH Elektrochemie Halle GmbH	Online-Analysator zur Überwachung von Gärresten von Biogasanlagen	2012/2015	143.457,02	143.457,02
ECH Elektrochemie Halle GmbH	Verfahrensentwicklung zur Bestimmung von Schlammstärken- und Volumen sowie Schlammzusammensetzungen in Gewässern	2011/2014	141.355,23	141.355,23
ECH Elektrochemie Halle GmbH	analytica '2014 Ort: München	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Eckartsberga	Platzgestaltung am Burgweg	2011/2012	80.000,00	80.000,00
Eckehardt Miertsch	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Eckehardt Miertsch u. Landhau Wörlitzer Hof GmbH	Unternehmensnachfolge	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Eckerhard Meiling	Organisationsoptimierung	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Eckhard Henschel	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	116.200,00	116.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Eckhard Schwerdt	Risikomanagement	2010/2011	8.775,00	8.775,00
Eckhard Wende	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Eckstein & Sommer GmbH Garten- und Landschaftsbau	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Eckstein & Sommer GmbH Garten- und Landschaftsbau	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
ECT Energieconsulting- und Trading GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.600,00	6.600,00
EDEKA Handelsgesell.mbH, EDEKA Minden-Hannover Stiftung&Co.KG und EDEKA Logistik-Serv. GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2015	2.398.404,94	2.398.404,94
EDEKA Minden-Hannover Stift.& Co.KG und BAUERNGUT	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	4.001.821,09	4.001.821,09
Edeltraut Gahrns	19. Internationaleer Tauben Markt Ort: Kassel	2008/2009	2.180,80	2.180,80
Edelweiß Ordel OHG & Co.	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	92.500,00	92.500,00
Edelweiß Ordel OHG & Co.	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	356.099,96	356.099,96
Edelweiß Ordel OHG & Co.	Entwicklung und wissenschaftlich-technische Umsetzung eines ressourcenoptimierten Betriebskonzeptes für ein mittelständisches Unternehmen der spezialisierten textiltpflege	2009/2011	64.875,00	64.875,00
Edith-Stein-Schulstiftung des Bistums Magdeburg	zur Anschaffung von 1 Interaktivem Whiteboard, 1 PC-System und zur Schulung der Lehrkräfte für die St.-Hildegard-Grundschule in Haldensleben	2012/2014	7.764,75	7.764,75
Edith-Stein-Schulstiftung des Bistums Magdeburg	zur Anschaffung von 1 elektronischen Tafel und Einrichtung von 16 PC-Arbeitsplätzen am Liborius-Gymnasium in Dessau	2010/2014	19.493,38	19.493,38
Edith-Stein-Schulstiftung des Bistums Magdeburg	zur Anschaffung von 20 PC, 20 Monitoren, Software, 1 Server, 1 Internetserver, 1 Rack, 2 Switch, 1 Netzwerkschrank, 1 Beamer, 1 HP Laser Jet sowie Installationsmaterial für das Norbertusgymnasium in Magdeburg	2011/2015	24.691,43	24.691,43

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Edith-Stein-Schulstiftung des Bistums Magdeburg	zur Anschaffung von 30 Beamer-Präsentationsgeräten, 30 Lautsprechern und 1 WLAN-System für das Liborius-Gymnasium Dessau	2014/2015	35.066,67	35.066,67
Edith-Stein-Schulstiftung des Bistums Magdeburg	Neubau der St. Franziskus Grundschule in Halle, Murmanner Straße 15	2010/2015	1.000.111,04	1.000.111,04
EFRE-Ressortkoordinator	Bruttopersonalkosten EFRE-Ressortkoordinator	2008/2015	306.139,24	306.139,24
EFRE-Ressortkoordinator	Bruttopersonalkosten EFRE-Ressortkoordinator Süd	2008/2015	131.202,08	131.202,08
Egbert Krüger	Errichtung einer Betriebsstätte	2011	0,00	
ege Holzbau GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	416.000,00	416.000,00
egomedical AG	Erforschung eines Verfahrens zur Herstellung von diagnostischen Testsystemen zur Blutzuckerbestimmung mit höchster Genauigkeit	2009	0,00	
egomedical AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
ehle - insystec - gmbh industribedarf-systeme- technik	Intec '2009 Ort: Leipzig	2009/2010	5.200,00	5.200,00
ehle - insystec - gmbh industribedarf-systeme- technik	Organisationsoptimierung	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Ehlers & Pfeiffer GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2007/2009	65.724,50	65.724,50
EHW - Elb-Havel-Winkel Service GmbH	NitraExpert	2009/2011	14.667,47	14.667,47
Eicken Maschinenbau-Service GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Eigenbetrieb Abfallwirtschaft Mansfeld-Südharz	Errichtung einer Schwachgasentsorgungsanlage auf der Deponie Edersleben	2014/2015	125.000,00	125.000,00
Eigenbetrieb Kommunale Beschäftigungsagentur	Altlastensanierung in Heiligegeiststraße 7 in Quedlinburg	2013/2013	9.814,74	9.814,74
Eike Hertel	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	30.500,00	30.500,00
Eike Schmalwasser	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Eisenmoorbad Bad Schmiedeberg Kur GmbH	Pl.-Beratungsleistg.z. Optimierg. v. Invest.	2010/2014	90.014,17	90.014,17
Eisenschmidt GbR Standhotel Aseleben	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	448.600,00	448.600,00
Eisleben	IBA-Projekt Lutherweg, Grabenstraße-Vikariatsgasse- Vikariatsgarten	2012/2013	300.000,00	300.000,00
Eisleben	Konzeptioneller Stadtumbauplan, Blockkonzept, Flächenmanagement	2007/2009	12.000,00	12.000,00
Eisleben	Konzeptioneller Stadtumbauplan, Blockkonzept, Flächenmanagement	2008/2012	22.990,80	22.990,80
Eisleben	Markierung IBA-Projekte / Lutherweg	2007/2009	12.000,00	12.000,00
Eisleben	Markierung IBA-Projekte/ Lutherweg	2008/2012	76.009,21	76.009,21
Eisleben	Stadterassen, Rammtor- Sangerh.-, Petristr., IBA-Adress Weltkulturerbe, Herst./Änder. Erschl.-Anlagen	2007/2009	231.000,00	231.000,00
Eisleben	Stadterassen IBA-Adresse Weltkulturerbe, Herstellung/Änderung von Erschließungsanlagen	2008/2012	221.000,00	221.000,00
Eislebener TelefunK GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Eiswerk Brehna UG (haftungsbeschränkt)	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2016	0,00	0,00
EKF-diagnostic GmbH	CMEF Autumn ´2010 Ort: Shenyang	2010/2016	0,00	0,00
EKF-diagnostic GmbH	CMEF Autumn ´2011 Ort: Fuzhou	2011/2016	0,00	0,00
EKF-diagnostic GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	173.490,11	173.490,11
EKF-diagnostic GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2015	213.420,45	213.420,45
EKF-diagnostic GmbH	Entwicklung eines Affinitätsharzes für die HbA1c- Bestimmung	2009/2012	15.818,00	15.818,00
EKF-diagnostic GmbH	MEDICA `2010 Weltforum der Medizin Ort: Düsseldorf	2010/2011	6.500,00	6.500,00
EKF-diagnostic GmbH	MEDICA ´2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	5.200,00	5.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
EKF-diagnostic GmbH	MEDICAL FAIR ASIA '2010 Ort: Singapur	2010/2011	3.948,49	3.948,49
EKF-diagnostic GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	2.100,00	2.100,00
EKF-diagnostic GmbH	ZDRAVOOCHHRANENIJE '2008 Ort: Moskau	2008/2009	3.493,68	3.493,68
EKF-diagnostic GmbH	ZDRAVOOKHRANENIYE '2009 Ort: Moskau	2009/2010	7.700,00	7.700,00
EKF-diagnostic GmbH	ZDRAVOOKHRANENIYE '2011 Ort: Moskau	2011/2016	0,00	0,00
EKH Planungsgesellschaft mbH Energie-Klima-Haustechnik	Marketing	2010/2010	7.200,00	7.200,00
EKH Planungsgesellschaft mbH Energie-Klima-Haustechnik	Organisationsoptimierung	2010/2010	7.200,00	7.200,00
EKO Edelstahl GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	85.837,75	85.837,75
Elamont GmbH Elektro- u. Autom.te	Unternehmensnachfolge	2009/2011	3.300,00	3.300,00
elbe bioenergie GmbH	BioEnergy Decentral '2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.270,00	6.270,00
Elbe Bootscenter GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	34.300,00	34.300,00
ELBE-STAHLBAU GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	165.000,00	165.000,00
ELBE-STAHLBAU GmbH	ZUK-LOG	2008/2009	140.752,30	140.752,30
Elbestern GmbH Dietz und Riehle GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2016	0,00	0,00
ELCON automation & engineering GmbH	Risikomanagement	2013/2013	3.300,00	3.300,00
Elektro Denecke GmbH	Marketing	2012/2013	2.100,00	2.100,00
Elektro Denecke GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	2.400,00	2.400,00
Elektro Denecke GmbH	Risikomanagement	2012/2013	1.500,00	1.500,00
Elektro-Technik Börde GmbH	Risikomanagement	2010/2011	7.500,00	7.500,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Elektro-Thermit GmbH & Co.KG	Außenwirtschaftsberatung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Elektro-Thermit GmbH & Co.KG	Entwicklung einer gezielten, energieeffizienten Erstarrungs- und Gefügeausbildung beim Thermitschweißen durch eine intelligente lokale Wärmeführung	2013/2016	0,00	0,00
Elektro-Trautewig-GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Elektroanlagenbau Michael Embach e. K.	LBA `2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	725,40	725,40
Elektroanlagenbau Michael Embach e. K.	LBA `2014 Ort: Magdeburg	2014/2014	2.586,92	2.586,92
Elektroanlagenbau Walter Jacob GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Elektromaschinenbau Jekal-Schannor GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	2.203,00	2.203,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	42. CIGRE - Konferenz `2008 Ort: Paris	2008/2009	3.970,37	3.970,37
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	CWIEME `2009 Ort: Berlin	2009/2010	3.307,12	3.307,12
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	ELECRAMA `2010 Ort: Mumbai	2010/2010	1.713,79	1.713,79
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	ELECRAMA `2012 Ort: Mumbai	2012/2012	670,06	670,06
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Entwicklung einer brennstoffzellenbasierten unterbrechungsfreien Stromversorgung mit einer Leistung von 1 kW für unterschiedliche Anwendungen	2012/2015	372.769,84	372.769,84
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Entwicklung eines leichten energieeffizienten Radnabenmotors	2013/2015	184.100,33	184.100,33
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	919.800,00	919.800,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	IEEE/PES `2012 Ort: Orlando	2012/2013	1.210,39	1.210,39
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	M.E.ELECTRICITY `2012 Ort: Dubai	2012/2012	667,58	667,58

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	M.E.ELECTRICITY `2011 Ort: Dubai	2011/2016	0,00	0,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	16.200,00	16.200,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	16.800,00	16.800,00
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co.KG	Außenwirtschaft	2010/2011	9.000,00	9.000,00
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co.KG	Energie- und Umweltberatung	2010/2011	13.500,00	13.500,00
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co.KG	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	5.200,00	5.200,00
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co.KG	InnoTrans `2012 Ort: Berlin	2012/2013	6.500,00	6.500,00
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co.KG	Neuartige Technologien für Drehgestelle zum Einsatz bei Güterwagen	2010/2011	333.378,00	333.378,00
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2010/2011	13.500,00	13.500,00
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co.KG Grundinvest	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2013	474.800,00	474.800,00
ELISCHA Medical GmbH	MEDICA `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2016	0,00	0,00
ELLADES GmbH	Außenwirtschaft	2012/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Elling Refractory Service GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2010	92.000,00	92.000,00
ELMO Barleben Service GmbH & Co. KG	M.E. ELECTRICITY '2009 Ort: Dubai	2009/2009	1.858,42	1.858,42
ElringKlinger AG	Entwicklung einer energieeffizienten und umweltgerechten Regenerationsanlage für Dieselruß-Partikelfilter (DRP)	2011/2013	0,00	0,00
ElringKlinger AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	134.283,92	134.283,92
ELSOLD GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	575.100,00	575.100,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Organisationsoptimierung	2013/2014	6.000,00	6.000,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Risikomanagement	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Unternehmensnachfolge	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Wissens- und Technologietransfer zur Werkstoffsubstitution von Edelstahl durch beschichtete Stahlfeinbleche	2008/2009	31.500,00	31.500,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Wissens- und Technologietransfer zur Werkstoffsubstitution von austenitischem Stahl durch ferritisch-martensitischem Stahl	2012/2013	36.000,00	36.000,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Wissens- und Technologietransfer zur Werkstoffsubstitution von oberflächenbeschichtetem Schwarzblech durch Aluminium	2009/2009	29.250,00	29.250,00
Email-, Metall- und Kunststoffverarbeitung GmbH Allstedt	Wissens- und Technologietransfer zur industriellen Umsetzung der Technologie zur Herstellung einer rußbrandbeständigen Edelstahlemaillierung	2011/2013	60.600,00	60.600,00
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	29.395,71	29.395,71
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Entwicklung einer Mikroextrusionsanlage zur Verarbeitung von speziellen Kunststoffen mit einem geringen Massendurchsatz für die Medizintechnik	2012/2014	154.678,06	154.678,06

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Entwicklung eines Formel 3 - Rennwagens mit elektronischem Antrieb und mechanischem Getriebe - Entwicklung einer Steuer- und Regeleonheit inklusive des gesamten Motormanagements	2012/2014	197.654,88	197.654,88
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Extruderbaukasten	2008/2010	72.331,00	72.331,00
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Fakuma `2008 Die intern. Fachmesse Kunststoffverarbeitung Ort: Friedrichshafen	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Fakuma `2009 Ort: Friedrichshafen	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	K `2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	K `2013 - Internationale Messe f. Kunststoff u. Kautschuk Ort: Düsseldorf	2013/2014	6.500,00	6.500,00
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Organisationsoptimierung	2009/2009	1.500,00	1.500,00
Ematik Planungs-, Bau- und Vertriebsgesellschaft f. elektronische Anlagen d. Maschinenbaus mbH	Verfahrenstechnische Auslegung von Extrudern	2012/2013	72.000,00	72.000,00
Emch + Berger GmbH Ingenieure u. Planer	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	4.660,97	4.660,97
EMOTRON Antriebssysteme GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	5.200,00	5.200,00
EMOTRON Antriebssysteme GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2010 Ort: Nürnberg	2010/2011	6.500,00	6.500,00
EMS Elektro-Montage-Service GmbH	Außenwirtschaft	2010/2011	3.000,00	3.000,00
EMS Elektro-Montage-Service GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
EMS Elektro-Montage-Service GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
emtas GmbH	SPS IPC DRIVES `2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	3.351,74	3.351,74
emtas GmbH	SPS IPC Drives `2013 Ort: Nürnberg	2013/2014	2.277,06	2.277,06
emtas GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	1.883,44	1.883,44
emtas GmbH	embedded world `2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	146,50	146,50
ENA-Elektrotechnologien und Anlagenbau GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2016	0,00	0,00
ENA-Elektrotechnologien und Anlagenbau GmbH	Ultraschall-Gießereitechnik für Leichtbau-Gussteile	2012/2014	118.787,54	118.787,54
ENA-Elektrotechnologien und Anlagenbau GmbH	Ultraschall-vergütungstechnik für Al-Formgussteile	2009/2011	277.561,00	277.561,00
ENA-Elektrotechnologien und Anlagenbau GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines Zusatzmoduls für die Ausbeuteoptimierung von Extraktionsprozessen ölhaltiger Früchte	2012/2013	43.800,00	43.800,00
ENDEA GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	2.400,00	2.400,00
ENDEA GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	5.850,00	5.850,00
ENDEA GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2011	8.775,00	8.775,00
Energie-/ Wasser-/ Abwasser- gesellschaft Geiseltal mbH	Erstellung eines Konzeptes zur zukünftigen Entwicklung der Energieversorgung	2013/2015	20.000,00	20.000,00
ENERLOG GmbH	BioEnergy Decentral `2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.500,00	6.500,00
ENERLOG GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Engel-Apotheke Halle/Saale Ingeborg Kuhn e. Kfr.	Risikomanagement	2010/2012	5.400,00	5.400,00
engelke engineering art GmbH	Entwicklung von Plunger Valves	2008/2009	123.292,00	123.292,00
engelke engineering art GmbH	Entwicklung von Ringkolbenventilen	2007/2009	72.450,00	72.450,00
engelke engineering art GmbH	Entwicklung von Werkzeugen und Algorithmen zur	2010/2012	204.767,00	204.767,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Konstruktion und Entwicklung von Spezialarmaturen insbesondere Klappen			
engelke engineering art GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	27.601,64	27.601,64
engelke engineering art GmbH	Innovationsberatung für die Entwicklung von Steuerungs-lösungen im Sondermaschinen-, Fahrzeug- und Anlagenbau	2010/2011	72.000,00	72.000,00
engelke engineering art GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.600,00	3.600,00
engelke engineering art GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Enrico Bahr	Risikomanagement	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Enrico Weiß	Haus-Garten-Freizeit '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.585,20	1.585,20
Entsorgungswirtschaft des Landkreises Harz AöR	Planung und Bau Oberflächenabdichtung Deponie Westerhausen	2012/2014	200.000,00	200.000,00
ENßLEN GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
ENßLEN GmbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
ENßLEN GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
ER + TE Stahl- u. Metallbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	30.000,00	30.000,00
Erdbau-Deponie Recycling GmbH	Energie- und Umweltberatung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Erdmann Bewehrungstechnik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008	0,00	
Erdtmann Kleintierfutter GmbH	Risikomanagement	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Erdtmann Kleintierfutter GmbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Erf.Sasse Ind. Hold. GmbH&Co. NOVO-Tech GmbH&Co.KG	Anlage und Verfahren zur Sprühbeschichtung von Holzfasern mit verflüssigtem Kunststoff und Inhibitoren	2013/2015	88.495,21	88.495,21
Erfurt.Sasse Industry Holding GmbH&Co.KG u. NOVO-TECH GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	1.305.700,00	1.305.700,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Erfurt.Sasse Industry Holding GmbH&Co.KG u. NOVO-TECH GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	1.201.200,00	1.201.200,00
Erfurt.Sasse Industry Holding GmbH&Co.KG u. NOVO-TECH GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	1.800.000,00	1.800.000,00
Erlebenswert GbR Tiemo Schönwald & Stine Pohl	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	315.000,00	315.000,00
Erlen-Apotheke Apotheker Jörg Preininger e.K.	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.300,00	3.300,00
Ermlich und Gehrke GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2016	0,00	0,00
Ermlich und Gehrke GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	2.400,00	2.400,00
Ermlich und Gehrke GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.300,00	3.300,00
Ermlich und Gehrke GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Ermlich und Gehrke GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Ernst Engel	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Ernst Wagner GbR	Organisationsoptimierung	2011/2012	7.200,00	7.200,00
Ernst Wagner OHG	Risikomanagement	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Erste Kreativitätsschule Sachsen-Anhalt e.V.	Grundschule der ersten Kreativitätsschule Sachsen-Anhalt e.V.	2010/2013	257.876,00	303.306,23
ESA Elektroschaltanlagen GmbH	Unternehmensnachfolge	2013/2013	3.600,00	3.600,00
ESA Elektroschaltanlagen GmbH u. EHA Hans-Peter	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	327.436,78	327.436,78
esb edelstahlschanktechnik ballenstedt gmbh	Entwicklung eines Bierzapfhahnes mit technologisch optimierten Laufeigenschaften und Materialsubstitutionen zur Verbesserung der Bierzapfqualität und zur Gewährleistung einer hohen hygienischen Qualität	2012/2013	39.546,54	39.546,54

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
esb edelstahlschanktechnik ballenstedt gmbh	drinktec '2009 Ort: München	2009/2010	4.307,23	4.307,23
ESRA GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2009	3.000,00	3.000,00
ESRA GmbH	Marketing	2008/2008	3.600,00	3.600,00
ESRA GmbH	Marketing	2012/2013	4.200,00	4.200,00
Essentra Packaging GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	1.942.202,53	1.942.202,53
ET Blue chip GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.300,00	3.300,00
ETS-Elektro-Heizung- Sanitär GmbH	LBA '2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	2.797,87	2.797,87
Europowder Metallurgy EPM GmbH	wasserverdünnte Pulver	2008/2014	129.330,42	129.330,42
Eurowell GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2015	612.404,05	612.404,05
Evangelische Johannes-Schulstiftung	Energetische Sanierung der Evangelischen Sekundarschule in Haldensleben als Modellvorhaben	2013	2.878.100,02	
Evangelische Landeskirche Anhalts	Sanierung und Umbau der Evangelische Grundschule Dessau-Roßlau	2011/2015	3.131.627,86	3.131.627,86
Evangelische Landeskirche Anhalts	zur Anschaffung von 1 interakt. Whiteboard, 1 PC, 1 Laptop und 1 MS-Office für die Evangelische Grundschule Zerbst	2014/2015	5.293,64	5.293,64
Evangelische Landeskirche Anhalts	zur Anschaffung von 10 Laptops, 1 Server, 10 MS-Office und 11 Antivirensystemen für die Evangelische Grundschule Köthen	2014/2015	18.933,33	18.933,33
Evangelische Landeskirche Anhalts	zur Anschaffung von 12 Laptops, 1 Transport-/Ladewagen, 1 WLAN-Accesspoint, 1 interaktiver Touch-Monitor, 1 Notebook für Lehrer sowie Installation und Wartung für die Evangelische Grundschule Köthen.	2014/2015	14.133,34	14.133,34
Evangelische Landeskirche Anhalts	zur Anschaffung von 14 Laptops, 1 Transport-/Ladewagen, 1 WLAN-Accesspoint, 2 Interaktive Touch-Monitore, 14 Software sowie Installation und Wartung für die Evangelische Grundschule Bernburg.	2014/2015	6.800,00	6.800,00
Evangelische Landeskirche Anhalts	zur Anschaffung von 22 Laptops, 1 Transport-/ Ladewagen,	2014/2015	4.400,00	4.400,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	23 Software sowie Installation und Wartung für die Evangelische Bartholomäischule in Zerbst.			
Evangelische Landeskirche Anhalts	zur Anschaffung von 8 Schüler PC, 1 Lehrer PC, 1 Beamer, 1 Laptop für den Beamer, 1 Multimediawagen, 1 Server, 1 Netzwerkdrucker, 10 MS-Office 2010 und 10 Virenschutzsystemen für die Evangelische Grundschule Bernburg	2014/2015	9.466,67	9.466,67
Evangelischer Schulverein Halle e.V. Träger der Freien	zur Anschaffung von 1 Server mit Software und Lizenzen, 10 Notebooks, 1 Drucker s/w, 1 Drucker farbig, 3 Repeater, Software, 1 Leinwand, 1 Digitalkamera und 5 Datensicherungen	2011/2012	11.846,99	11.846,99
Evelin Rätz	Risikomanagement	2009/2009	3.000,00	3.000,00
Eveline Niebuhr	Risikomanagement	2014/2015	1.800,00	1.800,00
Event & Erlebnis GmbH	Beach u. Boat `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	3.692,40	3.692,40
Event & Erlebnis GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2011	160.147,63	160.147,63
Event & Erlebnis GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	162.075,00	162.075,00
Event & Erlebnis GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	251.000,00	251.000,00
Event & Erlebnis GmbH	Magdeboot `2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	2.564,00	2.564,00
Event & Erlebnis GmbH	Magdeboot `2010 Ort: Magdeburg	2010/2016	0,00	0,00
Event & Erlebnis GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	7.200,00	7.200,00
EWL Europäische Wertstoff Logistik Magdeburg U	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
Exipnos GmbH (haftungsbeschränkt)	Untersuchungen zum Material- und Verfahrenseinfluss auf die Elektronen-Strahlenvernetzbarkeit großflächiger Spritzgussbauteile	2012/2015	136.162,61	136.162,61
Exipnos UG (haftungsbeschr.) u. Putsch Plastics GmbH&Co.KG	Entwicklung eines Nano-Polyamidcompunds für innovative Automotive-Anwendung	2010/2013	13.962,00	13.962,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
existand Ges. f. Internet u. Softwarelösungen mbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Exsemine GmbH	Ein neuartiges Antifungant	2013/2013	20.743,53	20.743,53
Exsemine GmbH	Raffination von Lappula-Samenöl	2010/2013	16.493,06	16.493,06
eXtellus Limited	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	1.950,00	1.950,00
eXtellus Limited	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Exxellin GmbH und Exxellin Verwaltungs-GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	313.936,80	313.936,80
Exxellin GmbH und Exxellin Verwaltungs-GmbH & Co. KG	Einstellbare, selbsthaltende und hochtragfähige Wellenführungen	2011/2014	157.475,38	157.475,38
Exxellin GmbH und Exxellin Verwaltungs-GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2011	2.253.200,00	2.253.200,00
Exxellin GmbH und Exxellin Verwaltungs-GmbH & Co. KG	Präzisionswelle kleiner Durchmesser in Stahl-Aluminium- Verbundbauweise	2014/2015	25.780,39	25.780,39
F & B GmbH Feuerschutz & Baustofftechnik	Entwicklung eines innovativen, umweltfreundlichen Schmier- und Gleitmittels sowie eines ökologischen Tiefziehöls	2008/2010	40.687,00	40.687,00
F & B GmbH Feuerschutz & Baustofftechnik	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines innovativen Dichtungsfettes der Labyrinthdichtung beim Tunnelvortrieb	2011/2012	55.650,00	55.650,00
FA-KA Zerbst Fahrzeug- und Karosseriewerk GmbH	IAA `2010 Nutzfahrzeuge Ort: Hannover	2010/2011	6.140,19	6.140,19
FA-KA Zerbst Fahrzeug- und Karosseriewerk GmbH	Risikomanagement	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Fabian Hasselblatt	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Fachgroßhandel Metall GmbH Zerbst	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Fachgroßhandel Metall GmbH Zerbst	Risikomanagement	2010/2011	6.600,00	6.600,00
Fachgroßhandel Metall GmbH Zerbst	Unternehmensnachfolge	2008/2008	3.600,00	3.600,00
FAFU Dienstleistungs GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung einer Hybrid-Trockeneis-Strahlanlage für den Einsatz von Pellets	2011/2012	41.925,00	41.925,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	und Schnee mit verbesserten verfahrenstechnischen Komponenten zur Erschließung neuer Anwendungsbereiche und Verbesserung der Reinigungsqualität			
Fahrzeuge Bögelsack Service und Verkauf GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Fahrzeuge Bögelsack Service und Verkauf GmbH	Risikomanagement	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Fahrzeugzentrum Laucha GmbH	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Fahrzeugzentrum Laucha GmbH	Risikomanagement	2011/2012	2.100,00	2.100,00
Falk Herrmann	Intersolar Europe ´2012 Ort: München	2012/2012	1.086,33	1.086,33
Falk Herrmann	Intersolar `2010 Ort: München	2010/2010	933,90	933,90
Falk Heyne	Marketing	2011/2012	1.500,00	1.500,00
Fanalmatic Gesellschaft für Umwelttechn.u.Ind.au	Organisationsoptimierung	2009/2009	6.000,00	6.000,00
Fangmann Energy Services GmbH & Co.KG	Wissens- und Technologietransfer zur Nutzung der VR-Technologien zum sicheren Betrieb einer mobilen Freiförderanlage	2012/2013	60.000,00	60.000,00
Fangmann Holding GmbH & Co. KG und Fangmann Energy Services GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	0,00	0,00
Fanta & Dressler GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2012	70.000,00	70.000,00
Fauter-Filter GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
FCM Fähnrich GmbH Bauunternehmen	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2009	4.484,65	4.484,65
FEAG GmbH u. FEATEC GmbH FEAG GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	856.860,94	856.860,94
FEBA Anlagenbau GmbH	HANNOVER MESSE ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	828,00	828,00
FEBA Anlagenbau GmbH und Olaf Henning Reihls	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
FEBAMA Fernmeldebau GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2009	2.400,00	2.400,00
FEHA LaserTec Halle GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	470.377,02	470.377,02
FEHA LaserTec Halle GmbH	LASER World of PHOTONICS 2009 Ort: München	2009/2009	2.550,00	2.550,00
Feinkost Reich GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.000,00	3.000,00
FEMCOS Ingenieurbüro GmbH	Entwicklung eines Formel 3 - Rennwagens mit elektronischem Antrieb und mechanischem Getriebe - Entwicklung von Berechnungsmodellen und Simulationsverfahren	2012/2015	77.383,78	77.383,78
FEMCOS Ingenieurbüro GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Fensterbau Bußmann KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	550.600,00	550.600,00
Fensterbau Gussek GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	316.400,00	316.400,00
Fermacell GmbH u. XI(DL) Holdings GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	3.950.000,00	3.950.000,00
FERNGAL Schweißtechnik GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2015	203.472,59	203.472,59
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	ELEKTRO `2010 Ort: Moskau	2010/2010	6.616,43	6.616,43
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	ELEKTRO `2009 Ort: Moskau	2009/2010	4.891,13	4.891,13
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	ELEKTRO `2012 Ort: Moskau	2012/2012	7.489,30	7.489,30
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	ELEKTRO `2013 Ort: Moskau	2013/2013	8.856,38	8.856,38
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	ELEKTROTECHNIK `2009 Ort: Dortmund	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	Entwicklung von Prototypen für Industrieschaltanlagen systemen für luftisolierte Mittelspannungsschaltanlagen	2010/2014	385.029,00	385.029,00
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	M.E. ELECTRICITY `2009 Ort: Dubai	2009/2009	3.317,44	3.317,44

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Anlagen Sangerhausen GmbH				
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	6.000,00	6.000,00
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Fertigungscenter für Elektrische Anlagen Sangerhausen GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	6.000,00	6.000,00
Fertigungstechnik Weißenfels GmbH	Entwicklung eines modularen Generatorgehäuses für Kleinwindkraftanlagen zur Aufnahme von Kaskadengeneratoren zu Erzeugung unterschiedlicher Leistungsstufen	2012/2014	180.563,50	180.563,50
Fertigungstechnik Weißenfels GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung für schnelldrehende Rundtisch-Systemeinheiten	2013/2014	70.200,00	70.200,00
FestungMark Betriebsgesellschaft mbH	Marketing	2014/2015	1.200,00	1.200,00
FestungMark Betriebsgesellschaft mbH	Marketing	2010/2012	7.800,00	7.800,00
FestungMark Betriebsgesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	900,00	900,00
FestungMark Betriebsgesellschaft mbH	Organsationsoptimierung	2010/2010	7.800,00	7.800,00
FestungMark Betriebsgesellschaft mbH	Risikomanagement	2014/2015	900,00	900,00
FestungMark Betriebsgesellschaft mbH	Risikomanagement	2010/2011	3.000,00	3.000,00
FEV Automatisierungs- systeme GmbH	Grundsatzuntersuchungen für einen theoretischen Modellansatz hochkonfigurierbarer Softwaresystemlösungen mit Echtzeitanforderungen und Ergebnisnachweis im Rahmen eines Funktionsmusters	2013/2014	148.314,90	148.314,90
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	Analytica ´2010 Ort: München	2010/2010	6.441,93	6.441,93
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	ChemSpec Europe ´2009 Ort: Barcelona	2009/2009	7.700,00	7.700,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	258.000,00	258.000,00
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	European Coatings Show ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	3.125,62	3.125,62
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	HANNOVER MESSE ´2011 Ort: Hannover	2011/2011	5.288,13	5.288,13
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	HANNOVER MESSE ´2013 Ort: Hannover	2013/2013	5.636,37	5.636,37
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	MATERIALICA ´2009 Ort: München	2009/2010	3.325,00	3.325,00
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	MATERIALICA ´2012 Ort: München	2012/2013	5.731,84	5.731,84
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	O&S ´2010 Ort: Stuttgart	2010/2015	3.771,61	3.771,61
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	O&S ´2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	5.167,20	5.167,20
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	O&S ´2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	5.652,00	5.652,00
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	analytica ´2014 Ort: München	2014/2014	6.500,00	6.500,00
FEW Chemicals GmbH ChemiePark Bitterfeld Wolfen	eCarTec / MATERIALICA/sMove 360° ´2013 Ort: München	2013/2014	5.666,00	5.666,00
Fiba Energieservice GmbH	Entwicklung eines Verfahrens zur Technologischen Optimierung des Abbrennes von Paraffin bzw. Paraffin getränkten Hackschnitzeln und des Brenners	2009/2010	69.000,00	69.000,00
Fichtner - Traeder Medizintechnik GmbH	Risikomanagement	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Fiedler Maschinenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	137.100,00	137.100,00
Figaro Hairpoint GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2012	9.000,00	9.000,00
FilmoTec GmbH	Außenwirtschaft	2010/2010	9.000,00	9.000,00
FilmoTec GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2009	1.480,00	1.480,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
FilmoTec GmbH	Entwicklung eines Materials zur langfristigen archivsicheren Speicherung von digitalen Daten und analogen Informationen	2010/2012	181.826,00	181.826,00
FilmoTec GmbH	Mikrofilm für analoges Backup digitaler Dateien	2012/2014	137.054,64	137.054,64
FilmoTec GmbH	Mikrolithographie	2007/2009	334.496,00	334.496,00
FIMRO GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2016	0,00	0,00
Fine Art Print GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	345.100,00	345.100,00
Finke Seyfert Ingenieurbüro GmbH	ALTENPFLEGE `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Finke Seyfert Ingenieurbüro GmbH	Altenpflege '2010 Ort: Hannover	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Finke Seyfert Ingenieurbüro GmbH	Altenpflege+ProPflege ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	4.979,70	4.979,70
Finke Seyfert Ingenieurbüro GmbH	Fachausstellung 15. Bundeskongress des DVLAB Ort: Berlin	2009/2010	682,60	682,60
Finke Seyfert Ingenieurbüro GmbH	Pflegemesse Leipzig ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	1.282,50	1.282,50
Fischer & Ehms KG	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	2.049,32	2.049,32
FIT-Ausbildungs-Akademie gGmbH	Einrichtung von PC-Kabinetten	2008/2010	28.688,52	28.688,52
FIWA-Glas GmbH & Co.KG Glaswerk	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009	0,00	
FKT Faßbender GmbH	Energie-/Umweltberatung	2009/2010	6.000,00	6.000,00
FKT Faßbender GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	5.700,00	5.700,00
Flachglas Nord-Ost GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	867.349,87	867.349,87
Flamco STAG GmbH und Flamco STAG Behälterbau GmbH	Diversifizierung der Produktion	2009/2013	374.000,00	374.000,00
Flanschenwerk Bebitz GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2016	0,00	0,00
Flash Telemarketing GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Fleischerei Gabler GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	19.000,00	19.000,00
Fleischerei Schubach GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	45.000,00	45.000,00
Fleischerei Schubach GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	153.500,00	153.500,00
Flepro Bernburg Fleisch- und Wurstwaren GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2009	2.400,00	2.400,00
Flepro Bernburg Fleisch- und Wurstwaren GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Flepro Bernburg Fleisch- und Wurstwaren GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	4.500,00	4.500,00
Fliesen-Ernst & Stieger GmbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Floericke-Apotheke Gisela Schwimmer e.K	Organisationsoptimierung	2010/2011	1.800,00	1.800,00
Florentine System GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010	0,00	
FLP Microfinishing GmbH	Innovative Entwicklung einer Maschinenbaureihe DS 500-1000 und einer neuen Bearbeitungstechnologie in der Microzerspannung für Bauteile in der Metallbearbeitung und für Hochleistungskeramiken.	2011/2015	479.813,68	479.813,68
Flämingland Freizeit und Touristik GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.000,00	3.000,00
FMT Füge- und Metalltechnik Ausbildung, Consulti	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	0,00	0,00
Folienwerk Wolfen GmbH	Entwicklung eines neuartigen Modulaufbaus mit verlängerter Lebensdauer durch Entwicklung eines neuen Lebensdauermoduls mit beschleunigten Testverfahren	2011/2014	89.484,55	89.484,55
Folienwerk Wolfen GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	3.600,00	3.600,00
FooCon GmbH High-Tech Innovative Food Conservation	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.000,00	3.000,00
FooCon GmbH High-Tech Innovative Food Conservation	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.000,00	6.000,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
FooCon GmbH und PÄX FOOD AG	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	485.000,00	485.000,00
Form & Co GbR Werkzeugbau	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2012	32.084,77	32.084,77
Form & Co GbR Werkzeugbau	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	61.950,00	61.950,00
Formen-und Werkzeugbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2012/2014	174.737,06	174.737,06
Formen-und Werkzeugbau GmbH	Innovative technologische Fertigungsverfahren zum Schweißen von Kunststoffteilen	2010/2011	70.687,00	70.687,00
Formen-und Werkzeugbau GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Formen-und Werkzeugbau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Formen-und Werkzeugbau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Formstahl GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008	0,00	
Formstahl GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2016	0,00	0,00
Formstahl GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Forschungszentrum Ultraschall gGmbH	Neue Lösungen für die Ultraschallprüfung an Leichtbaukomponenten - Entwicklung moderner Ultraschallprüfmethoden für Leichtbaukomponenten	2013/2014	60.119,88	60.119,88
Forschungszentrum Ultraschall gGmbH	Untersuchungen zur Möglichkeit der Entwicklung neuer Verfahren zur Analyse der Humanblutgerinnung (Hämostase) auf der Grundlage der Ultraschallstreuung. Schaffung theoretischer und methodischer Grundlagen zur Entwicklung nichtinvasiver, real-time-fähige i	2013/2014	96.952,77	96.952,77
Foto-Thun GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010	0,00	
Four Moments GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	5.094,05	5.094,05
FP-Pigments GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2012	3.750.000,00	3.750.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Francisco Marchant Gonzales	Bred & Butter '2013 Ort: Berlin	2013/2013	6.099,51	6.099,51
Francisco Marchant Gonzales	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	83.782,33	83.782,33
Francisco Marchant Gonzales	INHORGENTA MUNICH '2013 Ort: München	2013/2013	2.492,61	2.492,61
Francisco Marchant Gonzales	INHORGENTA MUNICH '2014 Ort: München	2014/2014	4.783,63	4.783,63
Franckesche Stiftungen öffentlich rechtl. Stiftung	Sanierung des historischen Brau- und Backhauses	2009/2014	3.000.000,00	3.000.000,00
Franckesche Stiftungen öffentlich rechtl. Stiftung	Sanierung u. Ausstattung großer Saal der Latina	2014/2016	958.061,94	958.061,94
Frank Ahrens	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Frank Doepelheuer	Die Urlaubsmesse NRW '2011 Ort: Essen	2011/2012	50,41	50,41
Frank Doepelheuer	REISEN HAMBURG '2011 Ort: Hamburg	2011/2012	801,73	801,73
Frank Doepelheuer	Reise + Camping '2010 Ort: Essen	2010/2011	1.147,53	1.147,53
Frank Engelmann	17. Immo '2014 Ort: Stendal	2014/2016	0,00	0,00
Frank Engelmann	Optimierte Systeme zur Nutzung von Solarenergie durch integrierte Latentwärmespeicher in der privaten Wohnungswirtschaft	2012/2014	92.170,79	92.170,79
Frank Engelmann	Optimierung von Wärmeversorgungssystemen zur Nutzung von Solarenergie in der privaten Wohnungswirtschaft durch integrierte Latentwärmespeicher	2012/2014	40.800,00	40.800,00
Frank Hartung	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Frank Klessascheck	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2016	0,00	0,00
Frank Reinecke	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	82.750,00	82.750,00
Frank Reinecke	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	123.100,00	123.100,00
Frank Schirmer	Organisationsoptimierung	2010/2011	2.400,00	2.400,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Frank Stieler	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Frank Thomas	Unternehmensnachfolge	2010/2012	4.800,00	4.800,00
Frank Vetter Möbelbau + Inneneinrichtung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	39.300,00	39.300,00
Frank Vetter Möbelbau + Inneneinrichtung GmbH	Risikomanagement	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Frank Vörtler	Marketing	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Frank Waldschmidt	Erwerb einer Betriebsstätte	2008/2008	14.500,00	14.500,00
Franke Naturstein GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2013 Ort: Leipzig	2013/2013	2.144,37	2.144,37
Franke Naturstein GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	2.498,19	2.498,19
Franke Naturstein GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2012 Ort: Leipzig	2012/2016	0,00	0,00
Franke Naturstein GmbH	Haus-Garten-Freizeit `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	2.385,52	2.385,52
Franke Naturstein GmbH	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2010	1.156,21	1.156,21
Franke Naturstein GmbH	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2011	1.144,32	1.144,32
Franke Naturstein GmbH	SaaleBau `2012 Ort: Halle	2012/2016	0,00	0,00
Franke Naturstein GmbH	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	1.178,88	1.178,88
Franke Naturstein GmbH	SaaleBau `2014 Ort: Halle	2014/2014	1.200,72	1.200,72
Franke Naturstein GmbH	SaaleBau `2015 Ort: Halle	2015/2015	1.260,00	1.260,00
Franke, Baehr & Ritter GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	15.000,00	15.000,00
Franziska Piekarek	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Fraunhofer Gesellschaft	Errichtung, Bau und Erstausrüstung des Fraunhofer Center for Silicon Photovoltaic	2008	12.788.354,67	
Fraunhofer Gesellschaft	Errichtung, Bau und Erstausrüstung eines Fraunhofer Forschungszentrums Photovoltaik -Halle-	2008	44.640.793,40	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	ANNIE Inhaltsabhängige Kompression von Digitalbildern unter Verwendung künstlicher neuronaler Netze	2009/2014	245.026,00	245.026,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Analyse der mechanischen Zuverlässigkeit von CdTe-PV-Modulen	2010/2015	97.508,00	97.508,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Augmented Reality in urbanen Umgebungen	2012/2015	214.877,55	214.877,55
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Ausbau der interregionalen Zusammenarbeit im Bereich Biomasselogistik und Verbesserung der Voraussetzungen für die interregionale Kooperation in Forschungsprogrammen der EU	2009/2014	274.702,26	274.702,26
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Ausbau der interregionalen Zusammenarbeit im Bereich Biomasselogistik und Verbesserung der Voraussetzungen für die interregionale Kooperation in Forschungsprogrammen der EU	2012/2015	276.224,32	276.224,32
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Autobox	2009/2011	150.930,00	150.930,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Basisuntersuchung zum Materialdesign für thermoplastischen Strukturleichtbau	2013/2015	456.694,55	456.694,55
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Bildbasierte Verfahren zur Situationsanalyse und -prognose im intelligenten Logistikraum	2013/2015	123.789,90	123.789,90
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Bioreaktor	2008/2014	87.528,94	87.528,94
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Co-Simulation und Optimierung von Produkteigenschaften, Produktionsabläufen und Prozessen für die Verarbeitung beschichteter Bahnmateriale	2010/2014	405.880,00	405.880,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten	Defektdiagnostik und "in-line"-taugliche Messverfahren für CdTe-Dünnschichtsolarmodule	2009/2014	152.894,00	152.894,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Forschung eingetragener Verein				
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Defektlokalisierung und Mikrostrukturdiagnostik an kristallinen Silizium- und Dünnschichtsolarzellen	2009/2014	219.473,00	219.473,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Der Magdeburger Binnenhafen - Effizienzsteigerung und Logistikknoten	2009/2014	114.989,00	114.989,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Dermatologischer Ganzkörperscanner	2009/2014	459.230,00	459.230,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Diagnoseunterstützung und Monitoring bei epileptischen Erkrankungen mittels Methoden der Bewegungsanalyse	2012/2015	236.866,51	236.866,51
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Durchgehende Entwicklung virtueller Prototypen im Maschinen- und Anlagenbau	2012/2015	214.803,51	214.803,51
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	ERforschung von Kommunikationsstandards und -infrastrukturen für die Elektromobilität	2013/2015	186.691,38	186.691,38
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Echtzeitfähige Datenverarbeitung und Fusion enorm großer Messdatenmengen	2014/2015	159.338,40	159.338,40
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Einsatz hochauflösender Transmissionselektronenmikroskopie für die Charakterisierung von Multimaterialsystemen	2010/2015	793.625,00	793.625,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Einsatz intelligenter Energiesteuerungssysteme zur Energie- und Ressourceneffizienz in Klein- und Mittelständischen Unternehmen	2013/2015	239.563,35	239.563,35
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Elektrisch leitfähige Polymerkomposite für elektrochemisch aktive und drucksensitive Beschichtungen	2012/2015	196.572,17	196.572,17
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten	Elektrische und strukturelle Charakterisierung von Blöcken und Wafern aus kristallinem Silizium - Entwicklung eines	2009/2013	321.333,00	321.333,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Forschung eingetragener Verein	integrierten Ansatzes			
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Energetische Klärschlamm-/Gärrestnutzung - Grundlagenuntersuchungen zur Verbesserung der Brennstoffqualität durch Additive	2014/2015	127.448,10	127.448,10
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Energy Pull - Von der energieeffizienten Produktion zur Synchronisation von Energiebedarf und -bereitstellung	2013/2015	354.955,90	354.955,90
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung bild- und funkbasierter Assistenzverfahren für intelligente Arbeitsplatzsysteme	2013/2015	169.739,70	169.739,70
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung des Schleuderinfusionsverfahrens und der Anlagentechnik zur besseren Durchtränkung von technischen Fasern mit Harzen	2012/2015	221.204,23	221.204,23
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung einer Brennstoffzellenanlage zur Nutzung von Biogas und Bioethanol	2009/2015	239.859,00	239.859,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung einer neuartigen Technologie für schnell rotierende Systeme in der Medizintechnik	2010/2015	227.606,00	227.606,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung eines hochtemperaturfesten TCO zur Anwendung in HT-APCVD Prozessen	2010/2012	156.253,00	156.253,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung eines neuartigen Modulaufbaus mit verlängerter Lebensdauer durch Entwicklung eines neuen Lebensdauermodells mit beschleunigten Testverfahren	2011/2014	240.728,07	240.728,07
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung eines neuen Werkstoffverbundes auf der Basis von Fluorpolymeren	2008/2014	122.290,00	122.290,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung eines offenen Peristaltik-Förderers mit integrierten Aktoren zur schonenden Behandlung von Paketen im Massenstrom	2012/2014	161.879,25	161.879,25
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten	Entwicklung elektrochemischer Antifoulingverfahren zur Vermeidung und Ablösung von Biofilmen	2013/2015	129.224,92	129.224,92

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Forschung eingetragener Verein				
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung energieeffizienter Reifenwerkstoffe mit neuartigen kohlenstoffbasierten Füllstoffsyste men	2013/2015	155.276,87	155.276,87
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung innovativer Polyamid basierter Kunststoffe und Kunststoffbauteile	2010/2014	234.308,00	234.308,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung innovativer Werkstoffdiagnostik-Verfahren für leistungselektronische Bauelemente der Automobil- und Industrietechnik	2013/2015	466.200,15	466.200,15
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung neuartiger Charakterisierungsmethoden für Wafer und Solarzellen aus inhomogenem mc-Silizium basierend auf Miniatur solarzellen	2010/2014	299.400,00	299.400,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung und Optimierung alternativer Verbindungstechniken für die Serienschaltung kristalliner Si-Solarzellen in PV-Modulen	2009/2014	256.862,00	256.862,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung und Realisierung eines Verfahrens zur Reinigung eines Brenngases aus einer Wirbelschichtvergasungsanlage	2010/2014	271.365,00	271.365,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung und Realisierung eines neuen Verfahrens zur Aufbereitung von Brenngasen aus der thermochemischen Konversion mit dem Ziel der Kreislaufführung der abgeschiedenen Teere	2012/2015	451.105,16	451.105,16
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung und Validierung von Methoden zur Untersuchung der Zuverlässigkeit und Lebensdauer elektrochemischer Energiewandler	2013/2015	264.794,28	264.794,28
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung und grundlagenorientierte Optimierung eines Flussmühlenkraftwerkes der neuesten Generation auf Basis eines adaptierbaren Versuchsträgers	2009/2014	408.600,00	408.600,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung von Antifoulingmaßnahmen für Umkehr-Osmosemembranen	2010/2014	371.473,00	371.473,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur	Entwicklung von Aufschlussverfahren zur Gewinnung	2013/2015	94.342,39	94.342,39

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	hochwertiger Produkte aus Raps			
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung von Basistechnologien für Infrarot-basierte Geometrieerfassungssysteme	2010/2014	489.703,00	489.703,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung von Methoden zur automatisierten Generierung von sicherheitsgerichtetem Steuerungscode	2013/2015	279.750,25	279.750,25
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung von Strömungswandlern für Flusswasserkraftanlagen mittels der Versuchsplattform VECTOR	2013/2015	302.142,75	302.142,75
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung von Testmodellen zur schnelleren Bewertung von Demineralisations- und Remineralisationsprozessen am Zahnschmelz für die Wirkstoffforschung	2013/2015	132.518,78	132.518,78
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung von innovativen Prozessen und diagnostischen Methoden in der Dünnschicht-Photovoltaik	2013/2015	265.682,76	265.682,76
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung von semi-automatischen Verfahren zur Erfassung, Modellierung und Visualisierung des aktuellen Zustandes von Produktions- und Fertigungssystemen zur Visualisierung und Evaluierung der dynamischen Prozesse mithilfe der Virtuellen Realität	2012/2015	233.601,53	233.601,53
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Entwicklung kosteneffizienter und produktionsoptimierter Prepreg-Materialien für die Herstellung hochbelastbarer Leichtbau-Sandwichstrukturen	2013/2015	118.436,23	118.436,23
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Erforschung der chemischen, morphologischen, optischen und mechanischen Eigenschaften von Mehrlagenfolien und deren Langzeitstabilität in Photovoltaik-Modulen	2011/2015	779.216,10	779.216,10
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Erforschung grundsätzlicher Methoden und Verfahren für die Sicherheitstechnologien und für die sensorgestützte Prozesshandhabung des Roboterassistenzsystems	2012/2015	353.589,00	353.589,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Erforschung und Entwicklung von 3 dimensionalen Biochip- Arrays auf Basis von mechanisch stabilisierten nanoporösen Membranmaterialien für die Biosensorik	2010/2014	183.203,00	183.203,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Erforschung von Auslegungs- und Fertigungskonzepten für Leichtbau-Solarmodule in BIPV-Anwendungen	2013/2015	97.500,00	97.500,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Erforschung von nanostrukturierten und oberflächenfunktionalisierten Polymerfolien für den späteren Einsatz in der Pharmazie und Biotechnologie	2014/2015	581.361,95	581.361,95
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Erweiterte Forschungsarbeiten für ein Diagnoseunterstützungssystem für die Hautkrebsvorsorgeuntersuchung	2012/2015	289.094,00	289.094,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Erzeugung hochwertiger Lifetime Mikroskopie Bilder mit dem Quadrant-Anoden Bildsensor	2010/2014	248.800,00	248.800,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	FZ4CoC-Zertifizierung der Chain of Custody Forst-Holz in Sachsen-Anhalt	2014/2015	252.928,00	252.928,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Forschungsarbeiten für eine Technologie zur dreidimensionalen Layouterfassung für Planung und Visualisierung	2012/2015	262.857,80	262.857,80
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Forschungsvorhaben zur energetischen Nutzung von landwirtschaftlichen Reststoffen des Kompakternteverfahrens mittels thermo-chemischer Konversation in Wirbelschichtanlagen	2012/2015	454.953,79	454.953,79
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Füllstoff-Kautschuk-Komposite	2009/2013	233.998,00	233.998,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Ganzheitliche, systemische Erforschung der Grundlagen für den Herstellprozess von endlosfaserverstärkten Thermoplastbauteilen	2014/2015	403.731,25	403.731,25
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Generierung von Prototypen mit Robotern	2010/2014	346.432,00	346.432,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Green-PCB	2013/2015	126.303,45	126.303,45

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Grundlegende Untersuchungen zum Diamantdrahtsägen von dünnen Siliziumwafern	2013/2015	305.450,91	305.450,91
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Grundsatzuntersuchungen zur Herstellung von Leichtbau-Hybridstrukturen aus Organoblechen im Spritzgussverfahren	2011/2014	444.659,11	444.659,11
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Hardwarenahe Implementation von Algorithmen zur automatisierten Generierung geomertrischer dreidimensionaler Modelle biomedizinischer Objekte	2010/2014	247.555,00	247.555,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Herstellung von elektrisch leitfähigen Polyurethanschichten	2013/2015	58.501,95	58.501,95
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Kontrollierte Reduktion metallischer Verunreinigungen in Silizium für die Solarindustrie	2013/2015	109.600,86	109.600,86
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Lebensdauer- und Leistungssteigerung von CIGS-Dünnschichtsolarmodulen	2009/2014	126.551,00	126.551,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Mechanische Bewertung von funktionalen Nanocompositen für die Bandscheibenregeneration	2011/2015	152.557,60	152.557,60
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Mikro- und Nanostrukturuntersuchungen an partikelgefüllten polymeren Mehrphasensystemen zur Erhöhung der Beständigkeit gegenüber Rissinitiierung und -ausbreitung	2010/2014	449.112,00	449.112,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Modellbasierte flexible Oberflächenprüfung von Leichtbauwerkstoffen	2013/2015	330.497,70	330.497,70
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Optimierter Betrieb von industriellen Anlagen unter Nutzung von dynamischen, virtuell-interaktiven 3-D-Industriepark-Modellen	2014/2015	127.775,05	127.775,05
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Phasen- und ressortübergreifende Integration von energie- und ressourceneffizienten Verfahren und Methoden über den Lebenszyklus von Industrieparks mit differenzierter Branchen- und Technologieorientierung	2013/2015	295.017,45	295.017,45

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Plasmabehandlung von Polymerfolien als Basis für eine Kratzfestbeschichtung	2010/2014	122.679,00	122.679,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	ProConA	2008/2014	152.415,00	152.415,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	REStabil - Sachsen-Anhalt	2014/2015	487.997,60	487.997,60
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Reformierung v. Produktgasen aus Reststoffkonversionssystemen z. Verwert. in Energieeffizienztechnol	2014/2015	311.215,20	311.215,20
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Sensorbasierte Erfassung und Auswertung von Anlagenbewegungen zur halb-automatischen Simulationsmodellgenerierung für die Steuerung realistischer Bewegungsanimationen	2013/2015	158.509,65	158.509,65
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	SimOV	2011/2015	177.417,43	177.417,43
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Spurenelementanalyse für die Photovoltaik	2010/2014	292.497,00	292.497,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Sputtern von Dünnschichtsolarzellen	2010/2014	237.526,00	237.526,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Verarbeitungs- und Einsatzverhalten neuartier polymerer Strukturschäume für innovative Leichtbauanwendungen	2013/2015	260.000,00	260.000,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Virenfilter aus Aluminiumoxid für die Anwendung in der Sterilfiltration	2012/2015	116.598,59	116.598,59
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Virtueller Konfigurator	2009/2010	68.138,00	68.138,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	Virtuelles Teachen zur Erstellung von Steuerungsprogrammen	2012/2015	393.195,74	393.195,74
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	multidimensionale mehrschneidbearbeitung sowie gekoppelte Maschinen- und Robotersimulation	2009/2014	127.343,00	127.343,00
Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung eingetragener Verein	visureal 2	2009/2014	213.356,00	213.356,00
Freeene Second Solar GmbH	Erforschung innovativer Solarzellenstrukturen auf Basis von CdTe-Dünnschichtsolarzellen; Teilprojekt: Erforschung innovativer photovoltaischer Zell designs durch Einführung funktionaler Zwischenschichten	2011/2015	175.699,00	175.699,00
Freeene Second Solar GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	9.000,00	9.000,00
FreeStylers Innovations GmbH	Prolight + Sound `2011 Ort: Frankfurt/ Main	2011/2016	0,00	0,00
FreeStylers Innovations GmbH	SHOWTECH `2011 Ort: Berlin	2011/2016	0,00	0,00
Freie Ganztagschule Altmark e.V.	zur Anschaffung von 1 Server, 4 Festplatten, Software, Sicherungssoftware, 1 USV mit Netzwerkkarte, 20 Thin Client, 4 PC, 4 Beamer, 4 Drucker, 60 Kabel, 25 Display sowie 1 Firewall für die Staatlich anerkannte Ersatzschule Jeetzeschule in Salzwedel (zusä	2010/2011	32.957,33	32.957,33
Freie Montessori Schule Schönebeck e.V.	Energetische Sanierung Freie Montessori Schule Schönebeck	2013/2015	198.217,96	198.217,96
Freie Montessori Schule Schönebeck e.V.	zur Anschaffung von 1 Digitales Brett, 5 Net One PC und Software gemäß Projektbeschreibung Ihres Antrages für die Staatlich anerkannte Ersatzschule Freie Schule Schönebeck Grundschule nach Maria Montessori	2010/2010	10.925,28	10.925,28
freikant UG (haftungsbeschränkt)	Ambiente `2011 Ort: Frankfurt/Main	2011/2012	1.881,12	1.881,12
Fremdenverkehrsbetrieb Luftkurort Arendsee	Erstellung eines Klimaschutz- und Energiekonzeptes	2014/2015	71.900,00	71.900,00
Fricke & Knaute GmbH	Risikomanagement	2011/2013	2.503,96	2.503,96

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Friederike von Hellermann	Frankfurter Buchmesse '2013 Ort: Frankfurt	2013/2013	729,36	729,36
Friederike von Hellermann	Frankfurter Buchmesse '2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2012	696,32	696,32
Friedl GbR und EXTE-Extrudertechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2012	0,00	0,00
Friedrich Karl Grieser	GARTEN MÜNCHEN '2012 Ort: München	2012/2013	848,03	848,03
Friedrich Karl Grieser	Garten München '2014 Ort: München	2014/2014	1.033,24	1.033,24
Friedrich Karl Grieser	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2012 Ort: Leipzig	2012/2013	763,87	763,87
Friedrich Karl Grieser	HEIM + Handwerk '2013 Wohnen mit FOOD & LIFE Ort: München	2013/2014	842,37	842,37
Friedrich Karl Grieser	Passauer Frühling '2014 Ort: Passau	2014/2014	955,92	955,92
Friedrich Karl Grieser	Touristik & Caravaning '2013 "Die Welt genießen" Ort: Leipzig	2013/2014	560,76	560,76
Frische Transporte Machoi GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	360.000,00	360.000,00
Frithjof Wünsche	Agra '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	560,64	560,64
Frithjof Wünsche	BIOGAS '2013 - Jahrestagung und Fachmesse Ort: Leipzig	2013/2013	630,30	630,30
FS Media GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	1.475.340,00	1.475.340,00
FTD Metall- u. Komponentenbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	22.448,98	22.448,98
FTD Metall- u. Komponentenbau GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.600,00	3.600,00
FuelCon AG	Erforschung, Auslegung und Qualifizierung verfahrenstechnischer Komponenten für Hochtemperatur-PEM (HT-PEM) Brennstoffzellensysteme mit Biogasversorgung	2009/2012	196.629,00	196.629,00
FuelCon AG	HANNOVER MESSE/Energy `2012 Ort: Hannover	2012/2012	6.500,00	6.500,00
FuelCon AG	HANNOVER MESSE/Energy '2009 Ort: Hannover	2009/2009	5.200,00	5.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
FuelCon AG	Innovationsberatungsdienst - Technologietransfer im Bereich SOFC (solide oxide fuel cell) Brennstoffzelle speziell für Fahrzeuganwendungen	2009/2010	73.533,00	73.533,00
FuelCon AG	f-cell '2009 Ort: Stuttgart	2009/2010	1.182,88	1.182,88
Fumed GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
FVK-Faserverstärkte Kunststoffe - GmbH Dessau	Entwicklung einer modular aufgebauten Kleinfilteranlage und glasfaserverstärkten Kunststoffen	2011/2015	30.511,50	30.511,50
FVK-Faserverstärkte Kunststoffe - GmbH Dessau	Wissens- und Technologietransfer zur Einführung der Produktion von Rotorblättern für Windenergieanlagen	2008/2010	69.900,00	69.900,00
Fördertechnik Ulf Kecke GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2014	1.500,00	1.500,00
Fördertechnik Ulf Kecke GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	9.000,00	9.000,00
Förderverein der Montessorischule WSF e.V.	Schulneubau Montessori Grundschule Naumburg	2011/2013	257.540,29	277.383,63
Förderverein Eike-von- Repgow e.V.	Gestaltung Dorfplatz / Rastplatz Lindenstr. - Kunstplastiken 2008	2008/2009	40.500,00	40.500,00
Förderverein Eike-von- Repgow e.V.	Umbau des Vereinshauses mit einer mittelalterlichen Gestaltung	2008/2009	69.722,00	69.722,00
Förderverein Technisches Denkmal Ziegelei Hundisb.e.V.	denkmal '2012 Ort: Leipzig	2012/2013	420,00	420,00
G&K Medizinische Systeme A. Göllner und G. Kästner GbR	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.000,00	3.000,00
G. und S. Bauentwicklungsgesellschaft mbH	Risikomanagement	2008/2008	3.000,00	3.000,00
G. und S. Bauentwicklungsgesellschaft mbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
G.A.M. HEAT GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	135.000,00	
G.A.M. HEAT GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	298.297,28	
G.A.M. HEAT GmbH	THE BIG 5 SHOW '2009 Ort: Dubai	2009/2016	0,00	0,00
G.M.W. Präzisions GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	2.100.000,00	2.100.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
G.U.T. Gesellschaft für Umweltsanierungste. mbH	Leuna Dialog `2014 Ort: Leuna	2014/2014	673,68	673,68
Gabriela Zehnpfund	Risikomanagement	2012/2014	2.400,00	2.400,00
Gabriele Merkel Eulen- spiegel- Apotheke	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.600,00	6.600,00
Gabriele Plüntsch und Rügen- walder Spezialitäten Plüntsch	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	237.212,58	237.212,58
Gabriele Schnee	Diversifizierung der Produktion	2009/2011	204.700,00	204.700,00
Gabrielle & Simonet Lederdesign & Vertriebs GmbH	I.L.M - Summer Styles `2012 Ort: Offenbach	2012/2013	2.902,69	2.902,69
Gabrielle & Simonet Lederdesign & Vertriebs GmbH	I.L.M -Winter Styles `2012 Ort: Offenbach	2012/2012	3.314,23	3.314,23
Gabrielle & Simonet Lederdesign & Vertriebs GmbH	I.L.M. '2009 Internationale Lederwaren Messe Ort: Offenbach	2009/2010	3.088,46	3.088,46
Gabrielle & Simonet Lederdesign & Vertriebs GmbH	I.L.M. - Summer Styles`2010 Ort: Offenbach	2010/2011	4.530,31	4.530,31
Gabrielle & Simonet Lederdesign & Vertriebs GmbH	I.L.M. Winter Styles '2011 Ort: Offenbach	2011/2011	4.230,81	4.230,81
Gabrielle & Simonet Lederdesign & Vertriebs GmbH	I.L.M. `2010 Winter Styles Ort: Offenbach	2010/2010	3.795,29	3.795,29
Gabrielle & Simonet Lederdesign & Vertriebs GmbH	I.L.M. `2011 Internationale Lederwaren Messe Ort: Offenbach	2011/2011	3.140,17	3.140,17
gainbot GmbH	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Gajewi Bautenschutz GmbH Industriepark Halle-	SaaleBau `2009 Ort: Halle	2009/2009	960,00	960,00
Galina Brieger	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Galvano Ilberstedt GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	110.400,00	110.400,00
Galvanotechnik Halle/Leipzig GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
GAMPT mbH Ges. f. angewandte Medizin. Physik und Technik	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	86.000,00	86.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GAMPT mbH Ges. f. angewandte Medizin. Physik und Technik	Untersuchungen zur Möglichkeit der Entwicklung neuer Verfahren zur Analyse der Humanblutgerinnung (Hämostase) auf der Grundlage der Ultraschallstreuung. Schaffung theoretischer und methodischer Grundlagen zur Entwicklung nichtinvasiver, real-time-fähige i	2013/2014	33.377,40	33.377,40
GAMPT mbH Ges. f. angewandte Medizin. Physik und Technik	WORLDDIDAC `2012 Ort: Basel	2012/2016	0,00	0,00
GAMPT mbH Ges. f. angewandte Medizin. Physik und Technik	WORLDDIDAC `2010 Ort: Basel	2010/2011	4.093,01	4.093,01
GAMPT mbH Ges. f. angewandte Medizin. Physik und Technik	WORLDDIDAC `2014 Ort: Basel	2014/2015	4.059,36	4.059,36
GAMPT mbH Ges. f. angewandte Medizin. Physik und Technik	WorldDidac `2008 Ort: Basel	2008/2009	3.362,82	3.362,82
GAMPT mbH Ges. f. angewandte Medizin. Physik und Technik	improve `2009 Ort: Köln	2009/2010	1.666,20	1.666,20
GANG-WAY GmbH	GET Nord '2012 Ort: Hamburg	2012/2013	1.438,54	1.438,54
GANG-WAY GmbH	Gesund zuhause	2010/2011	29.079,88	29.079,88
GANG-WAY GmbH	Marketing	2010/2011	4.800,00	4.800,00
GANG-WAY GmbH	REHACARE INTERNATIONAL `2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	2.834,67	2.834,67
GANG-WAY GmbH	REHACARE International `2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	889,21	889,21
GANG-WAY GmbH	REHACARE `2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	2.201,47	2.201,47
GANG-WAY GmbH	SHK `2010 Ort: Essen	2010/2010	2.078,41	2.078,41
GANG-WAY GmbH	SHK `2012 Ort: Essen	2012/2012	3.075,81	3.075,81
GANG-WAY GmbH	SHKG `2013 Ort: Leipzig	2013/2014	1.469,59	1.469,59
GANG-WAY GmbH	bautec `2010 Ort: Berlin	2010/2010	2.739,34	2.739,34
GARLIN ENGINEERING COMPOSITE GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2013	195.500,00	195.500,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gartenland GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Gartenland GmbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Gartenwelt Lüders GmbH	Risikomanagement / Fachkräftesicherung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Gastroland Klaus Respondek e.K.	Risikomanagement	2009/2010	3.000,00	3.000,00
GbR Gabriele Gast-Heine & Alexander Schuckies	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2014	3.300,00	3.300,00
GbR Gebrüder Kröning	ABF `2011 Ort: Hannover	2011/2011	676,89	676,89
GbR Gebrüder Kröning	DU UND DEINE WELT ' 2009 Ort: Hamburg	2009/2010	934,45	934,45
GbR Gebrüder Kröning	DU UND DEINE WELT ' 2010 Ort: Hamburg	2010/2011	1.184,22	1.184,22
GbR Gebrüder Kröning	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	38.900,00	38.900,00
GbR Gebrüder Kröning	LBA '2015 Ort: Magdeburg	2015/2015	619,83	619,83
GbR Gebrüder Kröning	LBA `2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	669,60	669,60
GbR Gebrüder Kröning	LBA `2014 Ort: Magdeburg	2014/2014	623,58	623,58
GbR Gebrüder Kröning	Risikomanagement	2009/2010	6.750,00	6.750,00
GbR Gebrüder Kröning	infa '2010 Ort: Hannover	2010/2011	1.012,20	1.012,20
GbR Gebrüder Kröning	infa '2013 Ort: Hannover	2013/2014	1.169,09	1.169,09
GbR Gebrüder Kröning	infa '2014 Ort: Hannover	2014/2015	1.148,08	1.148,08
GbR Gebrüder Kröning	infa `2011 Ort: Hannover	2011/2011	1.277,09	1.277,09
GbR Gebrüder Kröning	infa `2012 Ort: Hannover	2012/2012	1.075,72	1.075,72
GbR Gebrüder Kröning	mitteldeutsche handwerksmesse '2014 Ort: Leipzig	2014/2014	1.135,20	1.135,20
GbR Gebrüder Kröning	mitteldeutsche handwerksmesse `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	5.551,86	5.551,86

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GbR Gebrüder Kröning	mitteldeutsche handwerksmesse '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.260,59	1.260,59
GbR Gebrüder Kröning	mitteldeutsche handwerksmesse '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	1.275,63	1.275,63
GbR Gebrüder Kröning	mitteldeutsche handwerksmesse '2015 Ort: Leipzig	2015/2015	1.124,73	1.124,73
GbR Grundke & Schoeneck	Organisationsoptimierung	2014/2016	0,00	0,00
GbR Grundke & Schoeneck	Organisationsoptimierung	2009/2010	7.200,00	7.200,00
GCD Innovations- und Technologiezentrum GmbH	Verfahrensentwicklung zur Stabilisierung und Entschwefelung der bei der Direktverölung erzeugten Kohlenwasserstoff-Fractionen zur Erzeugung normgerechten Dieselkraftstoffs Teilprojekt: Technische und technologische Entwicklungsarbeiten - pre Basic	2011/2013	166.213,65	166.213,65
Gebr. Johannsen Verkaufs- und Service GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	174.420,00	174.420,00
Gebrüder Gehring GbR Museums- u.Traditionsbrauerei	Außenwirtschaft	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Gebrüder Gehring GbR Museums- u.Traditionsbrauerei	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Gebrüder Loppnow Metallbau GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	105.600,00	105.600,00
Gebrüder Loppnow Metallbau GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	225.000,00	225.000,00
Gebrüder Loppnow Metallbau GmbH & Co. KG	Marketing	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Gebrüder Loppnow Metallbau GmbH & Co. KG	Marketing	2014/2015	6.000,00	6.000,00
Gebrüder Loppnow Metallbau GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2014/2015	6.000,00	6.000,00
Gebrüder Loppnow Metallbau GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2014/2014	2.400,00	2.400,00
Gebrüder Loppnow Metallbau GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2013/2013	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Gebrüder Machemehl GbR Zimmerei und Sägewerk	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2009	89.400,00	89.400,00
Gebrüder Piepenburg GbR	Risikomanagement	2008/2009	600,00	600,00
Gebrüder Scheibe GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.000,00	3.000,00
Gebäudereinigung Danzer GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Gebäudetechnik Radke GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Gedack Rohrsysteme GmbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	3.939,45	3.939,45
Gedack Rohrsysteme GmbH	Außenwirtschaft	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Gedack Rohrsysteme GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2010/2016	0,00	0,00
Gedack Rohrsysteme GmbH	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Gedack Rohrsysteme GmbH	InnoTrans ´2010 Ort: Berlin	2010/2016	0,00	0,00
Gedack Rohrsysteme GmbH	InnoTrans ´2012 Ort: Berlin	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Gedack Rohrsysteme GmbH	InnoTrans ´2014 Ort: Berlin	2014/2015	6.500,00	6.500,00
Gehring Naumburg GmbH & Co.KG	Experimentelle Entwicklung einer neuartigen Horizontal- Honmaschine mit hoher Abtragsleistung zum Honen dünnwandiger Leichtmetallrohre	2009/2011	204.244,00	204.244,00
Gehring Naumburg GmbH & Co.KG	Neuartige kostengünstige Vertikalhonmaschine zum Honen großer Bohrungsdurchmesser	2012/2015	266.730,00	266.730,00
Gehring Naumburg GmbH & Co.KG	nanobore - Entwicklung eines Zerspanungsmoduls für die Bearbeitung von Zylinderbohrungen	2012/2015	201.735,49	201.735,49
Gemeinde an der Poststraße	Teilabriss ehemalige Schule Klosterhäßeler	2013/2014	137.263,55	137.263,55
Gemeinde Anhalt Süd	Abbruch einer Tankstelle, Lindenplatz, 07621 Anhalt-Süd, OT Meineweh	2011/2011	43.277,71	43.277,71
Gemeinde Anhalt Süd	Abriss alter Stallanlagen im OT Schleinitz, Gem. Unterkaka, Flur 5, Flurstück 80/22	2011/2011	98.912,31	98.912,31
Gemeinde Aue - Fallstein	Abwassertransportleitung von Zilly - Berßel, ein Pumpwerk	2008/2014	467.550,67	467.550,67

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	einschließlich Druckluftanlage und Fernwirktechnik - 4.980 m Druckleitung PE-HD 140x8,3 (PE 100, SDR 17), - 1 Pumpwerk einschließlich Druckluftanlage und Fernwirktechnik			
Gemeinde Ausleben	Renaturierung der ehem. Zuckerfabrik und Öffnung eines Teilstückes des Teichgrabens	2011/2011	131.097,08	131.097,08
Gemeinde Barleben	Machbarkeitsstudie für Maßnahmen aus dem Klimaschutzkonzept der Gemeinde Barleben	2014	76.362,30	
Gemeinde Barleben	Zur Anschaffung von Netzwerktechnik und zur Installation für die Sekundarschule und die Grundschule Barleben, 2. Projektabschnitt.	2014	113.108,99	
Gemeinde Barleben	zur Anschaffung von Ausstattungsgegenständen und Installation für die Grund- und Sekundarschule Barleben, 1. Projektabschnitt.	2014	198.584,82	
Gemeinde Benndorf	Einführung European Energy Award in der Gemeinde Benndorf	2014/2015	9.178,86	9.178,86
Gemeinde Biederitz	zur Anschaffung von 18 Notebook (mobiles Klassenzimmer), 1 mobilen Schulungswagen, 9 WLAN AccessPoint, 1 Router, 1 Switch, Software und 1 interaktive Schultafel für die Grundschule Gerwisch	2010/2011	26.666,67	26.666,67
Gemeinde Biederitz	zur Anschaffung von 20 Notebook, 1 mobilen Schulungswagen (Docking-Station), 5 WLAN AccessPoint, 1 Switch und Software für die Grundschule in Biederitz	2011/2014	33.333,34	33.333,34
Gemeinde Bördeland	Ausbau des Radweges an der K 1293 zwischen Biere und Eickendorf (89-RW-0005)	2010/2015	210.119,39	210.119,39
Gemeinde Elsteraue	Errichtung von Dränagen und Erkundung Tiefbaufeld in der Böschungsrutschung am Naturbad in Rehmsdorf	2014/2015	432.622,97	432.622,97
Gemeinde Elsteraue	Erstsicherung der Böschungsrutschung am Naturbad	2012/2015	1.972.528,18	1.972.528,18
Gemeinde Elsteraue	zur Anschaffung von 1 Activboard gemäß Projektbeschreibung des Antrages für die Grundschule Rehmsdorf	2009/2014	6.658,05	6.658,05
Gemeinde Flechtingen	Teilabschnitt Aller-Elbe Radwanderweg	2008/2011	117.448,27	117.448,27

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gemeinde Flecken Diesdorf	zur Anschaffung von 20 Schüler-PC mit Monitor, 1 Lehrer-PC mit Monitor, 1 Multifunktionsgerät, 1 Netzwerkswitch 24 Port, Netzkabel für die Grundschule "Dr. Georg Schulze" in Diesdorf	2009/2010	13.783,59	13.783,59
Gemeinde Goldbeck	Energieteilkonzept Schulcampus Goldbeck	2014/2015	9.920,00	9.920,00
Gemeinde Goldbeck	zur Anschaffung von 10 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 11 TFT-Monitore, 1 Farblaserdrucker, 1 Beamer, 1 Switch, 13 Patch-Kabel, 1 Notebook sowie diverse Software für die Grundschule Goldbeck	2009/2010	10.531,50	10.531,49
Gemeinde Grana	Gemeinde Grana, Abbruch Wohnbebauung, Naumburger Str.9-11; jetzt Leipziger Str. 9-11	2010/2011	90.695,27	90.695,27
Gemeinde Gutenborn	Sanierung und Entsorgung der alten LPG-Tankstelle im OT Heuckewalde	2011/2011	54.635,02	54.635,02
Gemeinde Harbke	Abbruch ehemaliges Kompaniegebäude Am Park in Harpke	2015/2015	36.634,04	36.634,04
Gemeinde Harbke	Schlosspark	2010/2014	524.944,62	524.944,62
Gemeinde Harbke	Wiederherstellung Gewässersystem im Schlosspark	2008/2011	343.017,59	343.017,59
Gemeinde Helbra	zur Anschaffung von 10 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 8 Schüler-Notebook, 11 Monitore, 6 Access-Point, 1 Projektor, 1 WLAN Projektor Server	2009/2010	19.538,67	19.538,67
Gemeinde Hohe Börde	Neumodellierung der ehemaligen Deponie Hohenwarsleben (1. Bauabschnitt) - Teilprojekt Entwässerung	2014/2015	101.195,31	101.195,31
Gemeinde Hohe Börde	zur Anschaffung von 12 PC, 12 Bildschirmen, 2 Multifunktionsdruckern, 2 Netzwerk Hub 8 Port gemäß Anlage zum Antrag für die Grundschule "Am Wildpark" in Irlleben	2009/2014	10.127,81	10.127,81
Gemeinde Hohenberg-Krusemark	Altlastensanierung des Flurstücks 77/8, Flur 3 der Gemarkung Hohenberg-Krusemark	2012/2013	24.563,90	24.563,90
Gemeinde Hottendorf	Abbruch der alten Schmiede mit Hofbefestigung in Hottendorf incl. Gefährdungsbewertung	2010/2016	22.906,12	22.906,12
Gemeinde Iden	Abriss des ehemaligen Kulturhauses Iden	2013/2014	148.325,23	148.325,23

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gemeinde Iden	Abriss eines Wohnhauses und Revitalisierung der Flächen, Gem. Sandauerholz, Flur 7, Flurstück 79/3	2011/2011	35.035,02	35.035,02
Gemeinde Iden	Abriss eines ehemaligen Schulgebäudes und Teilfläche der Schulhofbefestigung	2015/2015	69.557,47	69.557,47
Gemeinde Jübar	Abriss Wohnblock in Bornsen	2013/2013	64.954,07	64.954,07
Gemeinde Klietz	Machbarkeitsstudie zur Modernisierung und Ausbau der Wärmeversorgung Klietz	2014/2015	63.498,41	63.498,41
Gemeinde Klietz über Verbandsgemeinde Elbe-Havel-Land	Abriss der Stallanlage in Neuermark-Lübars	2011/2011	147.132,61	147.132,61
Gemeinde Kuhfelde über Verbandsgemeinde Beetzendorf- Diesdorf	Abriss Treckergarage Leetze	2015/2015	16.619,55	16.619,55
Gemeinde Meineweh	Ausbau Kreuzung Schleinitzer Weg u. Kirchweg	2010/2012	427.903,84	427.903,84
Gemeinde Muldestausee	Sanierung der Fläche des ehemaligen Betonwerkes Schwemsal zur Wiederherstellung der natürlichen Bodenfunktionen	2013/2013	299.302,19	299.302,19
Gemeinde Muldestausee	zur Anschaffung von 13 PC-Systemen und 13 Monitoren, 1 Laserdrucker, 1 Laserdrucker color, 1 Beamer, 1 Switch, Software und Lizenzen für die Grundschule Pouch	2012/2015	5.472,58	5.472,58
Gemeinde Muldestausee	zur Anschaffung von 20 PC-Systemen und 20 Monitoren, 1 Laserdrucker schwarz, 1 Laserdrucker color, 1 Beamer inkl. Halterung, 1 Whiteboard, 1 Switch, Software, Lizenzen sowie für Montage-, Konfigurations- und Installationsleistungen	2012/2015	7.052,72	7.052,72
Gemeinde Möser	zur Anschaffung von 14 Notebook, 1 Interaktive Tafel, 1 mob. Schulungswagen, Software, 5 DLINK Air Plus und 1 DLINK Switch sowie Installation für die Grundschule in Möser	2011/2011	33.333,33	33.333,33
Gemeinde Niedere Börde	Radweg von Groß Ammensleben nach Gutenswegen (83- RW-0002)	2012/2015	207.292,37	207.292,37
Gemeinde Obhausen	Ausbau Radwanderweg als TA Himmelsscheibenweg	2009/2011	278.025,83	278.025,83
Gemeinde Oppin	Rückbau einer Siloanlage mit Flächenrecycling und Revitalisierung der Fläche	2009/2011	46.695,74	46.995,74

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gemeinde Osternienburger Land	Einrichtung eines PC-Kabinetts sowie Anschaffung weiterer Technik und Software gemäß der Projektbeschreibung des Antrags	2008/2009	6.918,19	6.918,19
Gemeinde Osternienburger Land	Tourist. Infrastruktur zu Eike von Repgow	2008/2012	561.713,90	561.713,90
Gemeinde Osternienburger Land	zur Anschaffung von 1 Notebookwagen mit 16 Notebook, 5 Wireless, 1 Datenablage, 1 Internetzugang, Virenschutz, Software, Präsentationstechnik, 1 Drucker und Installationsmaterial für die Grundschule Kleinpaschleben 1 Wireless ist nicht mehr Bestandteil de	2012/2014	17.500,37	17.500,37
Gemeinde Osternienburger Land	zur Anschaffung von 10 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 11 Monitore, 1 Drucker, 1 USB-Kabel sowie Software MS Office für die Grundschule am Park in Wulfen	2009/2011	10.750,08	10.750,08
Gemeinde Osternienburger Land	zur Anschaffung von 8 Schüler-PC, 8 Monitore, 16 Wächterkarten, Virens Scanner, Software und PC-Zubehör für die Grundschule "A. Wirth" in Osternienburg	2011/2014	8.880,78	8.880,78
Gemeinde Petersberg	zur Anschaffung von 10 Notebook, 2 Notebookwagen, 2 W-LAN, 1 Drucker, 1 PC, 1 Activboard sowie Software für die Grundschule Wallwitz	2009/2010	20.021,75	20.021,75
Gemeinde Salzatal	zur Anschaffung von 16 Notebooks, 2 mobilen Koffersystemen, 1 Access-Point, 1 Securitybox und Software für die Grundschule Bennstedt	2014/2015	15.466,67	15.466,67
Gemeinde Schkopau	Energetische Sanierung der Grundschule Schkopau, OT Raßnitz	2013/2015	722.983,00	722.983,00
Gemeinde Schkopau	Revitalisierung des Geländes der ehemaligen Lackfabrik Döllnitz	2012/2013	283.502,06	283.502,06
Gemeinde Schollene	Ausbau des Havelradweges Bauabschnitte 11.4, 13, 14 und 15	2012/2016	0,00	0,00
Gemeinde Schönhausen (Elbe)	Abriss des ehem. Schulergänzungsbau, Verbindungsbau und ehm. Stallanlage	2011/2012	107.936,91	107.936,91
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land	Anschaffung von Notebooks	2008/2009	2.641,33	2.641,33
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land	Machbarkeitsstudie zur Umstellung der Straßenbeleuchtung in der Gemeinde auf energiesparende Systeme	2014/2015	75.779,20	75.779,20

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gemeinde Südharz	Studie Holzpark	2009/2010	100.000,00	100.000,00
Gemeinde Südharz	zur Anschaffung von 11 Laptop, 1 Beamer, Netzwerkverbindung, Scanner, Drucker, 1 mobile Leinwand sowie Softwarepaket für die Grundschule in Hayn	2009/2014	12.641,25	12.641,25
Gemeinde Wallhausen	Einrichtung von PC-Arbeitsplätzen sowie Anschaffung sonstiger Software und Technik	2008/2014	14.260,41	14.260,41
Gemeinde Wallhausen	Teilabriss des ehemaligen Steingutwerkes Wallhausen	2013/2014	822.845,60	822.845,60
Gemeinde Wallstawe	Abriss der ehemaligen Molkerei Wallstawe	2015/2015	30.635,31	30.635,31
Gemeinde Wallstawe über Verbgem. Beetzendorf-Diesdorf	Rückbau der ehem. Kleintankstelle der LPG (P) i.L. Wallstawe in Gieseritz, Am Ring 20	2012/2016	63.772,81	63.772,81
Gemeinnützige Paritätische Netzwerke - PIN GmbH	Umbau und Sanierung der Integrativen Kindertagesstätte "Neustädter See", Im Brunnenhof 10, 39126 Magdeburg - Bis zum 20.05.2012 wurde die Einrichtung als Kinderkombination unter der Anschrift der Kindertagesstätte "Bördebogen" und Integrative Kindertage	2011	2.137.319,78	
Gemeinschaftspraxis Dres. Heidi und Karsten Fünfhausen	Unternehmensnachfolge	2011/2012	7.200,00	7.200,00
Gemeinschaftspraxis John & Böhm GbR	Gesund zuhause	2010/2012	9.397,43	9.397,43
Gemeinschaftspraxis Kardiologie/Angiologie GbR	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Gemeinschaftsschule Anhalt e.V.	Energetische Sanierung Freie Schule Anhalt, 06366 Köthen, Augustenstraße 1	2013/2015	236.645,50	236.645,50
Gemeinschaftsschule Anhalt e.V.	zur Anschaffung von 1 Server, 9 PC, 9 Monitore, 24 Notebook, 6 Beamer mit Deckenhalterung und Zubehör, 1 Router, 8 WLAN Accesspoint, 1 Switch, 1 USV, Patchkabel	2011/2015	35.876,57	35.876,57
Gemeinschaftsschule Anhalt e.V.	zur Anschaffung von 6 PC's, 13 Notebooks, 4 Monitore (19"), 2 Monitore (24"), 6 D-Link Wireless N Access Point, 5 Deckenhalter, 14 Patchkabel, 6 Epson-Projektoren, 1 netzwerkfähigen Drucker, 1 Rollleinwand, 18 Schuko- Verlängerungen, 18 Lautsprecher, 19 Mi	2012/2014	29.457,16	29.457,16



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gemeinschaftsschule für (H)alle e.V.	zur Anschaffung von Smartboards inkl. Fahrständer für die Saaleschule für (H)alle	2014/2015	15.815,63	15.815,63
General Elektronik GmbH	Anzeige- und Auswertegerät zum Einsatz in Mehrphasennetzen	2007/2014	89.548,00	89.548,00
General Elektronik GmbH	Nor-Shipping '2009 Ort: Oslo	2009/2010	2.886,85	2.886,85
General Elektronik GmbH	SMM `2008 Ort: Hamburg	2008/2009	3.035,89	3.035,89
General Elektronik GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	3.662,33	3.662,33
General Elektronik GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2010 Ort: Nürnberg	2010/2016	0,00	0,00
Genth	L24 Oschersleben, Schermker Straße AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS MLV 12.03.2014	2014/2015	556.956,43	556.956,43
Genthin	Fortschreibung des Stadtentwicklungskonzeptes - Priorität S7 Uhlandstraße	2007/2010	26.314,47	26.314,47
Genthin	Radweg Genthin, Karower Straße (86-RW-0005)	2010/2015	36.614,86	36.614,86
Genthiner Maschinen u. Vorrichtungsbau GmbH	Prozessoptimierung beim Konservieren von Bauteilen	2009/2012	66.600,00	66.600,00
GEO-DV GmbH	INTERGEO '2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.011,25	6.011,25
GEO-DV GmbH	INTERGEO '2013 Ort: Essen	2013/2014	5.105,98	5.105,98
GEO-DV GmbH	INTERGEO `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	4.506,89	4.506,89
GEO-DV GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
GEO-DV GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
GEO-METRIK-Ingenieurgesellschaft mbH Stendal	Entwicklung eines Messsystems zur Erfassung der Gleisgeometrie bei der Gleisvorvermessung	2011/2014	76.030,85	76.030,85
GEO-METRIK-Ingenieurgesellschaft mbH Stendal	Erstellung eines digitalen Höhenmodells aus Luftbildern vor einer automatisierten Befliegung mittels Drohne zur effektiveren Simulation von Hochwasserszenarien	2012/2014	57.140,68	57.140,68

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
GEO-METRIK-Vermessungs-GmbH	Sehnenmessung Feste Fahrbahn	2008/2009	71.595,00	71.595,00
GeoFly GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2012	244.900,00	244.900,00
GeoFly GmbH	GeoSpatial Conference Tunis ´2013 Ort: Tunis	2013/2014	3.112,89	3.112,89
GeoFly GmbH	INTERGEO ´2009 Ort: Karlsruhe	2009/2010	1.837,29	1.837,29
GeoFly GmbH	INTERGEO ´2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.500,00	6.500,00
GeoFly GmbH	INTERGEO ´2013 Ort: Essen	2013/2014	6.500,00	6.500,00
GeoFly GmbH	INTERGEO ´2014 Ort: Berlin	2014/2015	4.889,05	4.889,05
GeoFly GmbH	INTERGEO ´2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	2.753,57	2.753,57
GeoFly GmbH	INTERGEO ´2010 Ort: Köln	2010/2011	1.500,00	1.500,00
GeoFly GmbH	ISPRS ´2012 Ort: Melbourne	2012/2013	9.000,00	9.000,00
GeoFly GmbH	MODERNER STAAT ´2011 Ort: Berlin	2011/2012	1.140,00	1.140,00
GEOLOCK GmbH	IFROG	2008/2009	21.740,91	21.740,91
Georg Griese	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2009	932,80	932,80
Georg Griese	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2010	1.203,00	1.203,00
Georg Lorenz	Entwicklung eines Messgerätes zur Erfassung und Auswertung des verunreinigungsgrades von flüssigen Medien	2009/2011	61.234,00	61.234,00
Georg Lorenz	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Georg Lorenz	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Georg Lorenz	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2014	3.000,00	3.000,00
Georg Lorenz	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Georgius Küchen Handel Ltd.	Energie- und Umweltberatung	2010/2010	1.350,00	1.350,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gerhard Bertram Spedition Güternah- u. -fern-	IFROG	2008/2010	22.146,22	22.146,22
Gerhard Blume	Marketing	2007/2009	3.600,00	3.600,00
Gerhard Büchner	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	42.187,72	42.187,72
Gerhard Franke	positive Stellungnahme der IHK Halle-Dessau liegt vor	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Gerlinde Hellwig	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.000,00	3.000,00
Gerling und Rausch GmbH	Substitution von Stahl durch ultrahochfesten Beton (UHFB) auf Produktebene	2009/2016	0,00	0,00
German Aseptic Systems Betriebsunternehmen GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
German Sucon GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Optimierung strömungstechnischer Verhältnisse in einer Mischanlage für Suspensionsbeton bei der Herstellung von Wasser-Bindemittelsuspensionen	2012/2016	0,00	0,00
germanBelt Systems GmbH und HDZ Management oHG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	545.917,63	545.917,63
Gernrode	Ausbau Lindenstraße	2010/2012	76.000,00	76.000,00
GESA Automation GmbH	Energiebezugsoptimierung industrieller Anlagen unter Anwendung von OR - Methoden für Anlagen- und Steuerungsentwurf	2012/2015	86.704,01	86.704,01
GESA Automation GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2013	2.400,00	2.400,00
GESA Automation GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.600,00	3.600,00
GESA Automation GmbH	Risikomanagement	2012/2013	4.800,00	4.800,00
GESA Automation GmbH, GESA Management GmbH & Co.KG, GESA	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	349.800,00	349.800,00
Gesellschaft der Freunde des Dessau-Wörlitzer Garten-	Sanierung des historischen Gasthofes "Zum Eichenkranz"	2009/2016	976.252,00	976.252,00
Gesellschaft zur Förderung von Medizin-, Bio- und Umwelt-	Entwicklung und Applikation eines polymeren Saatgutträger- und Schutzmaterials	2009/2012	102.910,00	102.910,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Technologien e.V.				
Gesellschaft zur Förderung von Medizin-, Bio- und Umwelt-Technologien e.V.	Gasmolch	2008/2011	72.707,00	72.707,00
GESIG Verkehrs- und Elektrotechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.000,00	3.000,00
GESIG Verkehrs- und Elektrotechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Gestaguss-GEW Edelstahlgießerei GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2014	124.213,35	124.213,35
Gestaguss-GEW Edelstahlgießerei GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	104.945,55	104.945,55
Gesundheits- und Pflege- zentrum GmbH Irxleben	Risikomanagement	2007/2016	0,00	0,00
GETEC Daten- und Abrechnungsmanagement GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	239.626,98	239.626,98
GETEC heat & power AG und GETEC Wärme & Effizienz AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2015	1.722.292,73	1.722.292,73
GETEC Service GmbH und GETEC AG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	0,00	0,00
GETEX Gebäude- und Fassaden-reinigungs GmbH	Risikomanagement	2010/2011	8.400,00	8.400,00
Getriebe- u. Antriebstechnik Wernigerode GmbH u. Schlote Holding GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	2.231.861,87	2.231.861,87
Getriebe- u. Antriebstechnik Wernigerode GmbH u. Schlote Holding GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	1.475.000,00	1.475.000,00
Getriebe- u. Antriebstechnik Wernigerode GmbH u. Schlote Holding GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	1.836.083,85	1.836.083,85
GEWI Engineering GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GEWI Hard- u. Software Entwicklungsges. mbH	Organisationsoptimierung	2008/2010	2.400,00	2.400,00
GEWI Hard- u. Software Entwicklungsges. mbH	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.600,00	3.600,00
GFM Gesellschaft für Metallaufbereitung mbH Halle	Stärkung des Innovationspotentiales	2010/2012	6.750,00	6.750,00
GIC Gesellschaft für Info.- technik u. Comp.syst	ToMaMed	2007/2009	54.389,00	54.389,00
GICON-Großmann Ingenieur Consult GmbH	Aufbau einer Plattform für Photobioreaktorsysteme nach dem Prinzip "Tannenbaum"	2011/2015	521.644,27	521.644,27
GICON-Großmann Ingenieur Consult GmbH	Entwicklung und verfahrenstechnische Auslegung eines Photobioreaktorsystems im geschlossenen System als Modul zur Errichtung von Mikroalgenproduktionsanlagen für die Bioraffination	2010/2012	428.611,00	428.611,00
Ginkgo - Apotheke Petra Schameitat- Wroblewski e.Kfr.	Organisationsoptimierung	2014/2014	1.500,00	1.500,00
GIP Meßinstrumente GmbH	Untersuchungen zu einem miniaturisierten Aerosol- Neutralisator auf Basis einer DBD-Entladung	2010/2012	57.055,00	57.055,00
GKK AG Gottschalk - Frenzel GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	254.744,73	254.744,73
GKK Aktiengesellschaft	LBA '2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	1.005,00	1.005,00
GKK Aktiengesellschaft	LBA '2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	1.789,68	1.789,68
GKK Aktiengesellschaft	Organisationsoptimierung	2013/2014	2.700,00	2.700,00
GKK Aktiengesellschaft	Risikomanagement	2013/2016	0,00	0,00
GLACONCHEMIE GmbH	Glycerinfolgeprodukte	2010/2012	68.250,00	68.250,00
GLACONCHEMIE GmbH	IN-COSMETICS EUROPE '2012 Ort: Barcelona	2012/2013	9.000,00	9.000,00
Glaserei Pretschner GmbH	Optimierung und Erweiterung der Isolierglasanlage	2013/2014	51.600,00	51.600,00
Glaserei Pretschner GmbH und Pretschner Betriebsverp.-GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	87.841,70	87.841,70

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GLASI-Kompressoren GmbH	HANNOVER MESSE `2014 Ort: Hannover	2014/2015	2.304,11	2.304,11
GLASI-Kompressoren GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.000,00	3.000,00
GLASI-Kompressoren GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	3.600,00	3.600,00
Glaszentrum Magdeburg GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	43.400,00	43.400,00
Glaszentrum Magdeburg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	61.536,97	61.536,97
Gleis-Sekurität GmbH	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	3.630,81	3.630,81
Gleitlager u. Metallverarb. GmbH Osterwieck	Entwicklung und Anwendung von Metall-Matrix-Verbundwerkstoffen zur Herstellung innovativer Gleitlagerbauteile	2012/2013	71.400,00	71.400,00
Gleitlager u. Metallverarb. GmbH Osterwieck	Entwicklung und Bau eines Axiallagerprüfstandes	2010/2011	54.075,00	54.075,00
Gleitlager u. Metallverarb. GmbH Osterwieck	Entwicklung, Produktion und Vertrieb neuer innovativer Gleitlager	2010/2012	169.669,00	169.669,00
Gleitlager u. Metallverarb. GmbH Osterwieck	Neue Werkstoffe und Technologien im Gleitlagerbau	2007/2009	74.400,00	74.400,00
Gleitlager u. Metallverarb. GmbH Osterwieck	Squeeze-Casting-Verfahren	2010/2011	71.250,00	71.250,00
Gleitlager u. Metallverarb. GmbH Osterwieck und	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	140.000,00	140.000,00
Gleitlager u. Metallverarb. GmbH Osterwieck und	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	406.200,00	406.200,00
Glencore Magdeburg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	9.410.600,00	9.410.600,00
Global Fliegenschmidt GmbH	Durch die Entwicklung eines neuartigen, unkonventionellen Entsorgungsverfahrens für mobile Toilettenanlagen wird eine Gewichtsreduktion des Fäkalientanks bzw. des Gesamtsystems angestrebt, um ein Produkt auf den Markt zu bringen, was den neuen gesetzliche	2011/2015	15.781,17	15.781,17
Global Fliegenschmidt GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2014	203.600,00	203.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Glockengold Fruchtsaft AG	Anuga `2011 Ort: Köln	2011/2012	5.358,80	5.358,80
glyXera GmbH	Marktstudien zu Unternehmen und Einrichtungen die sich mit dem Thema Antibody Herstellungsverfahren und Produkten beschäftigen	2012/2013	9.090,00	9.090,00
Glück auf Apotheke Angela Thieme e.Kfr.	Organisationsoptimierung	2011/2012	1.800,00	1.800,00
Glüherei Magdeburg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	225.471,48	225.471,48
GMZ Gröninger Maschinenbau und Zerspanungstechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
GMZ Gröninger Maschinenbau und Zerspanungstechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2010	0,00	
GMZ Gröninger Maschinenbau und Zerspanungstechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
GMZ Gröninger Maschinenbau und Zerspanungstechnik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2012	9.000,00	9.000,00
GNS-Gesellschaft für Nachhaltige Stoffnutzung mbH	Marketing	2008/2008	3.600,00	3.600,00
GNS-Gesellschaft für Nachhaltige Stoffnutzung mbH	Pollutec `2008 Ort: Lyon	2008/2009	2.565,24	2.565,24
Gogolok Industrieservice GmbH	Expopower ´2012 Ort: Posen	2012/2016	0,00	0,00
Goldeck Süßwaren GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2010/2013	1.660.000,00	1.660.000,00
Goldstück GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	61.801,14	61.801,14
Goldstück GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	166.650,00	166.650,00
Gollmann Kommissioniersysteme GmbH	Analyse des Marktpotenzials für automatisierte Lagersysteme in den entwickelten Ländern der EU	2011/2012	73.905,00	73.905,00
Gollmann Kommissioniersysteme GmbH	Analyse des Marktpotenzials und der Produkthanforderungen für den Einsatz von Gollmann Lagerautomaten in der Logistik für klinische Studien und innerbetrieblichen Logistik für Blisterzentren	2012/2013	74.592,00	74.592,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gollmann Kommissioniersysteme GmbH	Automatenentwicklung speziell für Einzel-Dosis Arzneimittelabgabe mit Abgabesystem auf Tabletten- nicht Packungsbasis	2011/2015	463.962,00	463.962,00
Gollmann Kommissioniersysteme GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	214.300,00	214.300,00
Gollmann Kommissioniersysteme GmbH	Gollmann Industriemotoren; vollautomatisches Kommissionierungssystem	2008/2011	409.252,00	409.252,00
Gommern	Radweg an der K 1220, 1. Bauabschnitt Gommern-Pöthen (86-RW-0002)	2012/2015	306.821,94	306.821,94
Gordon Seiptius	CHIILLVENTA '2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	4.290,95	4.290,95
Gordon Seiptius	Chillventa '2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	6.500,00	6.500,00
GOSAG Stahl- und Anlagenbau GmbH	Einführung einer Kaltgießtechnologie und innovativer Werkstoffe zum Verfüllen von Stahlhohlprofilen	2012/2013	56.062,50	56.062,50
GOSAG Stahl- und Anlagenbau GmbH	Prüfstand für erdbebensichere Tragwerksstrukturen aus speziell gefüllten Stahlhohlprofilen	2013/2015	99.751,83	99.751,83
GOSAG Stahl- und Anlagenbau GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.750,00	6.750,00
GOSAG Stahl- und Anlagenbau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Gotsch Stahl- und Apparate- bau Magdeburg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	472.500,00	472.500,00
Gotsch Stahl- und Apparate- bau Magdeburg GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2014	4.500,00	4.500,00
Gotsch Stahl- und Apparate- bau Magdeburg GmbH	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2012/2014	1.500,00	1.500,00
Gotsch Stahl- und Apparate- bau Magdeburg GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2014	3.000,00	3.000,00
GRAEFF Container und Hallenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010	0,00	
Graepel Seehausen GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	922.511,48	922.511,48
Grafisches Centrum Cuno GmbH &	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	1.923.200,00	1.923.200,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Co. KG				
Grafisches Centrum Cuno GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Große & Sohn GmbH Baufachhandel Quedli	Risikomanagement	2009/2009	6.000,00	6.000,00
Große Bau- u. Transport GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Gruhn Stahl- und Transportpalettenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	111.200,00	111.200,00
Gruneberg GmbH	Marketing	2012/2014	5.400,00	5.400,00
Gruneberg GmbH	Marketing	2009/2011	13.500,00	13.500,00
Gruneberg GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Gruneberg GmbH	Sanierung und Ertüchtigung größerer erdgedeckter Tanks für Treibstoffreserven Teilprojekt: Neuartige Beschichtungssysteme aus Flüssigkunstharzen	2009/2012	163.123,00	163.123,00
Gruneberg GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse '2009 Ort: Leipzig	2009/2016	0,00	0,00
Gräfenhainicher Wohnungsgesellschaft mbH	Abriss Wohnbock in der Straße des Friedens 95-99 in 06772 Gräfenhainichen, OT Zschornowitz	2015/2015	45.101,50	45.101,50
Gröbzig	Lange Straße, Straßenbau	2009/2010	126.902,09	126.902,09
Grünbau-Service Patzer & Geffert GbR	Balsampappel	2008/2011	206.899,00	206.899,00
Grünbau-Service Patzer & Geffert GbR	Entwicklung innovativer Verfahren zur Herstellung von Vegetationsmatten aus pflanzlichen Reststoffen unter Prüfung unterschiedlicher Herstellungstechniken	2012/2014	46.779,04	46.779,04
GST Metallsysteme GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2008	127.499,75	127.499,75
GtB Glastechnik Bosse GmbH	Risikomanagement	2012/2015	3.600,00	3.600,00
GtB Glastechnik Bosse GmbH	Risikomanagement	2010/2012	7.200,00	7.200,00
GTM Getriebetechnik Magdeburg	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2012	6.073.900,00	6.073.900,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GmbH				
GTS Gebäudetechnik Service GmbH	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Guardian Flachglas GmbH und Guardian Thalheim GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2016	0,00	0,00
Gudrun Dame	Unternehmensnachfolge	2010/2011	4.800,00	4.800,00
GUH GASVERTRIEBS UND - HEIZUNGSBAU GMBH	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Guido Schmalz	Risikomanagement	2013/2015	1.800,00	1.800,00
Guido Zahn	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	1.800,00	1.800,00
Guido Zahn	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Gunnar Schade	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	10.597,65	10.597,65
Gunnar Schwalenberg	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
GUNZ Warenhandels GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2015	6.597.894,08	6.597.894,08
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2016	0,00	0,00
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Spielwarenmesse '2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Spielwarenmesse International Toy Fair '2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	4.732,00	4.732,00
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Spielwarenmesse `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	6.382,66	6.382,66
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Spielwarenmesse '2010 - International Toy Fair Ort: Nürnberg	2010/2010	6.234,06	6.234,06
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Spielwarenmesse '2012 - International Toy Fair Ort: Nürnberg	2012/2012	6.303,60	6.303,60
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Spielwarenmesse '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Gurimo-tex Textilgesellschaft mbH	Spielwarenmesse '2015 Ort: Nürnberg	2015/2015	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gärungschemie Dessau GmbH	Verfahrensentwicklung für die Alkoholproduktion auf Roggenbasis am Standort Dessau Teilprojekt 2: Basic Engineering und Vorbereitung des scale up	2011/2013	109.529,37	109.529,37
Günter Binde	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	88.853,43	88.853,43
Günter Döbelt	Abriss einer ungenutzten Lagerhalle, Arnsdorf, Flur 6, Flurstück 48	2011/2012	23.265,22	23.265,22
Günter Heinrichs	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2010	1.687,20	1.687,20
Günter Krellig	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	4.800,00	4.800,00
Günter Schulz GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Günter Schulz GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2008/2008	5.400,00	5.400,00
Günter Schulz GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2009/2010	5.850,00	5.850,00
Günter Schulz GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2010/2012	10.800,00	10.800,00
Günter Schulz GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2012/2014	4.800,00	4.800,00
Günter Wiemann	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	397.700,00	397.700,00
Günter Wiemann	Modernisierung des Online-Shops und Entwicklung einer mobilen Lehrmittelplattform (MLP)	2013/2015	60.000,00	60.000,00
Günther Deutschbein	Marketing	2007/2008	1.500,00	1.500,00
Günther Pachali	Organisationsoptimierung	2014/2016	0,00	0,00
GüSchu Stanzwerk GmbH und Aktame GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	126.850,00	126.850,00
GÜWAG Engineering GmbH	Agra ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	5.200,00	5.200,00
GÜWAG Engineering GmbH	Agra ´2011 Ort: Leipzig	2011/2012	6.500,00	6.500,00
GÜWAG Engineering GmbH	Agra ´2013 Ort: Leipzig	2013/2014	5.944,36	5.944,36
H & B OMEGA Europa GmbH Werkzeug- und Maschinenbau	Entwicklung von Verfahren zur zerstörungsfreien Prüfung von Reibschweißverbindungen	2012/2013	57.000,00	57.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
H & B OMEGA Europa GmbH Werkzeug- und Maschinenbau	Rührreibschweißen auf Drückmaschine	2012/2014	160.527,30	160.527,30
H & E Bohrtechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	2.400,00	2.400,00
H & E Bohrtechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
H & E Bohrtechnik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2009	3.600,00	3.600,00
H & W Hotel GbR	Risikomanagement	2010/2011	7.800,00	7.800,00
H & W Hotel GbR	Unternehmensnachfolge	2010/2011	7.800,00	7.800,00
H+E Logistik GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2012	765.000,00	765.000,00
H+E Logistik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	240.135,00	240.135,00
H. & G. Bischoff GbR u. Bischoff Federnwerk GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	70.500,00	70.500,00
HA2 Medizintechnik GmbH	Entwicklung einer Trachealkanüle aus TPU auf der Grundlage eines trocken gebogenen Außenrohres incl. Biegetechnologie	2012/2014	32.547,61	32.547,61
HA2 Medizintechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.005.647,37	1.005.647,37
HaDi-Service Ltd.	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
HAEMA AG	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2013	130.444,18	130.444,18
Hagen Gogolok	Außenwirtschaftsberatung	2008/2008	2.400,00	2.400,00
Hagen Gogolok	Außenwirtschaftsberatung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Haiko Buchholz	DKM '2009 Ort: Dortmund	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Halberstadt	Domhang - Freifläche	2010/2012	520.046,28	520.046,28
Halberstädter Holz- Hausbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	68.983,51	68.983,51
Halberstädter Landwurst GmbH	Int. Grüne Woche '2013 Ort: Berlin	2013/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Halberstädter Landwurst GmbH	Internationale Grüne Woche Berlin '2012 Ort: Berlin	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Halberstädter Landwurst GmbH	Internationale Grüne Woche Berlin '2014 Ort: Berlin	2014/2014	4.967,95	4.967,95
Halberstädter Landwurst GmbH	Überführung, Anpassung und Transfer eines Verfahrens zur Senkung der Masseverluste bei der postmortalen Behandlung von Schlachttierkörpern (Schwein) bei gleichzeitiger Erhöhung der Lagerfähigkeit	2011/2016	0,00	0,00
Halberstädter Technische Werkstätten GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
Haldensleben	Ausbau Steinstraße	2011/2015	294.102,21	294.102,21
Haldensleben	Mehrgenerationenhaus 2.BA	2011/2015	1.877.045,00	1.877.045,00
Haldensleben	Parkdeck am Mehrgenerationenhaus	2011/2015	661.000,00	661.000,00
Haldensleben	Sanierung Stendaler Torturm	2014/2014	53.707,80	53.707,80
Haldensleben	Tiefbaumaßnahme - Ausbau Stendaler Str. in Haldensleben, Abschnitt Lange Straße bis Grenze Sanierungsgebiet	2008/2010	818.000,00	818.000,00
Haldensleben	Tiefbaumaßnahme - Ausbau der Stendaler Straße, 1. BA Haldensleben	2007/2009	218.000,00	218.000,00
Halle	Drehscheibe Halle	2008/2010	22.035,17	22.035,17
Halle	Errichtung der Brücke Eissporthalle - erste Ausbaustufe (Peißnitzbrücke)	2012/2014	300.000,00	300.000,00
Halle	Franckesche Gärten	2007/2010	433.246,74	433.246,74
Halle	Generationspark am Tallinn, 2. BA	2011/2013	259.982,39	259.982,39
Halle	Neubau der Kulturstiftung des Bundes, Franckeplatz 2	2011/2014	450.000,00	450.000,00
Halle	Quartier am Tulpembrunnen - Aufwertung öffentlicher Raum, Freiflächengestaltung	2007/2010	536.036,04	536.036,04
Halle	Quartier am Tulpenbrunnen - Aufwertung öffentlicher Raum - Spielplatz	2009/2010	109.702,72	109.702,72
Halle	Quartier am Tulpenbrunnen, AW öff. Raum, Spielplatz	2008/2009	5.348,98	5.348,98

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Halle	Saline Freifläche - Badeingang - Baumaßnahme	2009/2012	57.335,01	57.335,01
Halle	Saline Freifläche, Badeingang	2008/2009	23.427,19	23.427,19
Halle	Saline Freifläche, Ideenwerkstatt Sience Center	2008/2009	9.733,60	9.733,60
Halle	Saline Freiflächen, Ordnungsmaßnahmen	2009/2012	327.245,23	327.245,23
Halle	Saline Freiflächen, Ordnungsmaßnahmen	2007/2012	689.102,92	689.102,92
Halle	Salinebrücke - Kotgrabenbrücke	2008/2012	71.392,00	71.392,00
Halle	Salinebrücke-Kotgrabenbrücke	2009/2012	418.634,92	418.634,92
Halle	Sozialraum Steg	2007/2010	100.000,00	100.000,00
Halle	Spielplatz Thaliawiese	2011/2015	270.000,00	270.000,00
Halle	Umbau und Erweiterung Steintorschule zur Jugendherberge, Große Steinstraße 60	2013/2015	1.041.865,08	1.041.865,08
Halle	Umbau und Erweiterung der ehemaligen Steintorschule zur Jugendherberge - Dach	2012/2015	458.500,00	458.500,00
Halle	Umbau und Erweiterung der ehemaligen Steintorschule zur Jugendherberge, Große Steinstraße 60	2013/2015	130.000,00	130.000,00
Halle	Umbau und Erweiterung der ehemaligen Steintorschule zur Jugendherberge, Große Steinstraße 60	2013/2015	505.717,04	505.717,04
Halle	Umbau und Erweiterung der ehemaligen Steintorschule zur Jugendherberge, Große Steinstraße 60 - 2. BA Mehrkosten	2015/2015	306.317,86	306.317,86
Halle	Vernetzung und Aufwertung des Quartiers Stadtpark/ Magdeburger Straße	2011/2015	180.493,18	180.493,18
Halle	Zentrum Neustadt - Aufwertung städtebauliches Ensemble, Eingang Magistrale	2008/2009	28.020,74	28.020,74
Halle	Zentrum Neustadt-Aufwertung Städtebauliches Ensemble, Skateranlage	2007/2010	1.381.656,63	1.381.656,63
Halle Karton GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2009	144.808,57	144.808,57
Hallesche Essig- und Senffabrik	Organisationsoptimierung	2009/2010	6.750,00	6.750,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GmbH				
Hallesche Essig- und Senffabrik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	18.000,00	18.000,00
Hallesche Essig- und Senffabrik GmbH	Unternehmensnachfolge	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Hallesche Lackfabrik novatic GmbH	BUDMA `2010 Internationale Baumesse Ort: Posen	2010/2010	1.985,14	1.985,14
Hallesche Lackfabrik novatic GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	516.900,00	516.900,00
Hallesche Lackfabrik novatic GmbH	Farbe - Ausbau & Fassade '2013 Ort: Köln	2013/2016	0,00	0,00
Hallesche Verkehrs-AG	Ausbau Delitzscher Straße - ergänzende Maßnahme Gleisbau zum Knoten Grenzstraße, BA 15 (Gleisanlage, Fahrleitung, Bahnstrom und Planung)	2010/2014	784.222,10	784.222,10
Hallesche Verkehrs-AG	Ausbau der Gleisanlagen in der Torstraße in Halle (Saale)	2013/2014	3.967.385,91	3.967.385,91
Hallesche Verkehrs-AG	Barrierefreie Auskunft	2014/2015	153.000,00	153.000,00
Hallesche Verkehrs-AG	Neubau eines Bahnstromunterwerkes (BUW 26) in der Delitzscher Straße (Hochweg)	2010/2013	1.354.486,98	1.354.486,98
Halog GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	7.200,00	7.200,00
Haltrans Hallesche Transportgesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Handelshof Bitterfeld GmbH Partner für Technik	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	978.900,00	978.900,00
Hanomag Härtol Gommern Lohnhärterei GmbH und K & K	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	222.408,35	222.408,35
Hans Reimann	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Hans Werner Scherf	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	4.538,90	4.538,90
Hans-Dieter Dziewiecki	Organisationsoptimierung	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Hans-Felix Rätzel GmbH	Energie- und Umweltberatung	2010/2011	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hans-Felix Rätzel GmbH	Logistiko Optimierung sowie die Entwicklung eines Verfahrens zur Keimreduzierung und Verbesserung der Verarbeitungsfähigkeit von konservierten Naturdärmen und anderen Naturwursthüllen	2008/2010	54.600,00	54.600,00
Hans-Felix Rätzel GmbH	Naturdärme	2009/2010	60.407,00	60.407,00
Hans-Felix Rätzel GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Hans-Georg Nußbaum GmbH & Co. KG	Energie-/Umweltberatung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Hans-Georg Nußbaum GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Hans-Georg Nußbaum GmbH & Co. KG	Schaffung der technologischen Voraussetzungen zur Eigenfertigung von Schneckengetrieben	2008/2009	59.850,00	59.850,00
Hans-Georg Nußbaum GmbH & Co. KG	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Hans-Joachim Feilhaber Tiefbau und Landschaftsge	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Hans-Joachim Mierwald	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Hans-Joachim Ollendorf	Videozentriersystem visuReal 2.0	2009/2012	261.720,00	261.720,00
Hans-Jörg Kautz	LBA `2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	608,30	608,30
Hans-Jörg Kautz	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	1.539,90	1.539,90
Hans-Jörg Kautz	SaaleBau `2014 Ort: Halle	2014/2014	1.470,78	1.470,78
Hans-Jörg Kautz	SaaleBau `2015 Ort: Halle	2015/2015	1.481,05	1.481,05
Hans-Jürgen Diedrich	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Hans-Norbert Mertens	Leuna Dialog `2013 Ort: Leuna	2013/2013	503,94	503,94
Hans-Norbert Mertens	Leuna-Dialog `2012 Ort: Leuna	2012/2012	465,12	465,12
Hans-Peter Kamieth	Marketing	2012/2013	500,00	500,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hans-Rudolf Schröder	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.900,00	3.900,00
Hans-Rudolf Schröder	Stärkung des Innovationspotentiales	2010/2010	4.800,00	4.800,00
Hansestadt Gardelegen	Erschließung GE Ost 2.BA	2009/2013	570.740,67	570.740,67
Hansestadt Gardelegen	Gewerbegebiet Ost I Gardelegen	2011/2015	1.294.092,05	1.294.092,05
Hansestadt Gardelegen	Sanierung Kindertagesstätte, Straße der Republik 2	2007/2010	470.178,21	470.178,21
Hansestadt Havelberg	Altlastensanierung auf dem ehem. Gewerbegrundstück in der Elbstraße	2014/2014	665.559,58	665.559,58
Hansestadt Havelberg	Ausbau u. Vernetzung der Rad- und Wasserwege an der Havel	2012/2015	1.404.173,19	1.404.173,19
Hansestadt Havelberg	Erneuerung Vorflut Domgebiet	2011/2012	120.000,00	120.000,00
Hansestadt Havelberg	Straßenausbau Amtstorstraße	2013/2014	276.827,63	276.827,63
Hansestadt Havelberg	Straßenbau Am Camps	2011/2012	176.000,00	176.000,00
Hansestadt Havelberg	Straßenbau Krugtorstraße	2011/2013	396.000,00	396.000,00
Hansestadt Havelberg	Straßenbau Lindenstraße	2011/2014	348.406,20	348.406,20
Hansestadt Havelberg	Straßenbau Lindenstraße, 2.BA Mischwasserkanal	2012/2013	108.000,00	108.000,00
Hansestadt Havelberg	zur Anschaffung von 15 Schüler-PC mit Monitor, 1 Lehrer-PC mit 2 Monitoren, 1 Multifunktionsgerät, 1 Server, 1 Soundsystem, 1 Leinwand, 1 Netzwerkschwitch, 2 Beamer, 1 Digitalkamera, 1 Notebook und Software für die Grundschule "Am Eichenwald" in Havelberg d	2012/2016	19.267,81	19.267,81
Hansestadt Osterburg	Abriss der ehemaligen Gaststätte einschließlich Saal im OT Rossau, Dorfstraße 36, 39606 Hansestadt Osterburg (Altmark)	2015/2015	42.167,05	42.167,05
Hansestadt Osterburg	Abriss des ehemaligen Kinos in Osterburg, Seehäuser Straße 14, 39606 Hansestadt Osterburg (Altmark)	2015/2015	79.663,30	79.663,30
Hansestadt Osterburg	Abriss eines Wohnblocks 14 WE, Krevese, Dequeder Weg 2/4	2014/2015	25.212,10	25.212,10

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hansestadt Osterburg	Abriss eines Wohnblocks 30 WE, Flessau, Neue Straße	2014/2015	98.801,78	98.801,78
Hansestadt Osterburg	Einführung European Energy Award in der Hansestadt Osterburg (Altmark)	2014/2015	9.710,40	9.710,40
Hansestadt Osterburg	Neubau des Radweges - Rohrbecker Weg zwischen Walsleben und Rohrbeck (90-RW-0003)	2012/2015	104.275,97	104.275,97
Hansestadt Osterburg	Rad-/Gehweg an der Stendaler Chaussee in Osterburg (90-RW-0001)	2010/2015	238.692,64	238.692,64
Hansestadt Osterburg	TA Altmarkrundkurs ersatzneubau Brücke	2009/2011	109.597,90	109.597,90
Hansestadt Osterburg	zur Anschaffung von 1 Lehrer-PC + Mon., 12 Schüler-PC + Mon., 1 Terminal Server Hardware, 1 Switch, 1 dig. Whiteboard+Lautspr.+drahtl. Tablet, 1 Beamer, 1 Farblaserdrucker, 1 Digitalkamera, 1 Visualizer, 1 Videokamera, 1 Antivirensoft., 1 DSL-Router, 1 Lei	2012/2014	36.981,96	36.981,96
Hansestadt Salzwedel	Gebäudeabriss, Vor dem Lüchower Tor 11	2011/2012	105.511,81	105.511,81
Hansestadt Salzwedel	Neubau einer Mehrzweckhalle GS Perver	2011/2015	476.190,48	476.190,48
Hansestadt Salzwedel	zur Anschaffung von 10 PC, 10 Bildschirmen, 1 Farbdrucker und 4 Laptops für die Perver Grundschule	2014/2015	9.819,92	9.819,92
Hansestadt Salzwedel	zur Anschaffung von 2 White-Boards, 5 Monitoren, 1 W-Lan-Router, 1 Switch und 6 Laptops für die Jenny-Marx-Grundschule + 1 Laptop gemäß ÄB	2014/2015	16.110,22	16.110,22
Hansestadt Salzwedel	zur Anschaffung von 3 Laptops, 1 Kurzdistanzbeamer, 1 PC + Software sowie 1 Farbdrucker für die "G.E. Lessing Grundschule" in Salzwedel	2013/2015	3.441,53	3.441,53
Hansestadt Stendal	Ausbau Teilabschn. Radweg "Altmarkrundkurs"	2009/2014	107.260,03	107.260,02
Hansestadt Stendal	Ausbau Uppstallstraße einschließlich Erschließung südliches Innenstadtquartier	2011/2012	764.901,81	764.901,81
Hansestadt Stendal	Breite Straße Nord-/Südverbindung, Ausbau	2008/2012	652.087,01	652.087,01
Hansestadt Stendal	Energetische Sanierung Kindertagesstätte "Nordspatzen", 39576 Hansestadt Stendal, Preußenstraße 11	2013/2016	790.061,21	790.061,21

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hansestadt Stendal	Ersatzneubau Kita "Am Sandberg", Osterburger Straße in 39576 Stendal	2012/2015	897.824,32	897.824,32
Hansestadt Stendal	Gagarin-Grundschule, Herstellung der Außenanlage	2008/2012	210.510,07	210.510,07
Hansestadt Stendal	Knoten Carl-Hagenbeck-Straße / Stadtseeallee	2008/2011	319.489,93	319.489,93
Hansestadt Stendal	Planung Ersatzneubau Brücke Nikolaistraße	2011/2012	67.409,61	67.409,61
Hansestadt Stendal	Plaungsleistung (LP 1+2) für die Neu- und Umgestaltung Straße Kornmarkt und Marktplatz, Teil 1, Stadt	2013/2014	20.787,85	20.787,85
Hansestadt Stendal	Turnhalle der ehemaligen GS, Anpassung der Fernwärmeversorgung nach Abriss der Grundschule	2008/2010	46.460,60	46.460,60
Hansestadt Stendal	zur Anschaffung von 1 PC, 1 Server, 1 Kopierdrucker, 1 Software, 1 digitales Whiteboard, 1 Switch, 16 Software, 1 Router und 1 Medienwagen inkl. 14 Laptops für die Ganztagsgrundschule Goethestraße	2014/2015	33.227,08	33.227,08
Hansestadt Stendal	zur Anschaffung von 15 All-in-One-Terminals, 1 PC, 1 Server, 1 Kopierdrucker, 3 mobile elektron. Tafelendr., 1 USV, 1 Software, 1 Switch, 16 Software und 3 Router für die Grundschule Börgitz + 3 Tafeln gemäß ÄB	2014/2015	39.896,25	39.896,25
Hansestadt Stendal	zur Anschaffung von 17 All-in-One-Terminals, 1 PC, 1 Server, 3 Router, 1 Kopierdrucker, 1 Software, 2 Whiteboards, 19 Software, 1 USV und 1 Switch für die Grundschule "Am Stadtsee"	2014/2015	52.945,20	52.945,20
Hansestadt Werben	Abriss ehemaliger Stall mit Flächenrecycling	2013/2014	51.644,46	51.644,46
Hansestadt Werben	Abriss eines Mehrfamilienhauses, Gemarkung Giesenslage	2010/2010	38.607,59	30.886,07
Hansestadt Werben	Abriss eines Schornsteins und Entsiegelung von Flächen mit anschl. Renaturierung	2012/2012	22.381,05	22.381,05
Hansestadt Werben	Abriss eines ehemaligen Wohnhauses in Giesenslage	2015/2015	26.427,46	26.427,46
Hansestadt Werben	Machbarkeitsstudie-Variantenvergleich zw. Blockheizkraftwerk und reiner Nahwärmeversorgung	2014/2015	10.329,20	10.329,20
Harald Apel	APSInt	2008/2010	25.770,83	25.770,83

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Harald Bosse	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Harald Heiland	Entwicklung einer automatisierten Kühlmittelsteuerung zur Optimierung der Kühlleistung von doppelwandigen Behälterkonstruktionen	2013/2014	51.600,00	51.600,00
Harald Heiland	Kühlmischer	2008/2010	64.043,00	64.043,00
Harald Heiland	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.000,00	3.000,00
Harald Heuer	Organisationsoptimierung	2013/2014	2.320,00	2.320,00
Harald Küster	Risikomanagement	2010/2011	6.600,00	6.600,00
Harald Küster	Unternehmensnachfolge	2011/2012	3.600,00	3.600,00
HARDTOP Gießereitechnologie GmbH	Entwicklung leistungsgesteigerter Ringhämmer für Granulatoren	2011/2014	130.603,50	130.603,50
HARDTOP Gießereitechnologie GmbH	Entwicklung von Produktstandards für bimetallische Brecherhämmer	2009/2011	195.265,00	195.265,00
HARDTOP Gießereitechnologie GmbH	Identifizierung neuer Geschäftsfelder für die Unternehmensentwicklung und -stabilisierung sowie Neukundengewinnung durch technologische Informations- und Koordinierungsdienstleistungen	2012/2013	71.697,00	71.697,00
HARDTOP Gießereitechnologie GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	7.200,00	7.200,00
HARDTOP Gießereitechnologie GmbH	Pulvermetallurgische Beschichtungswerkstoffe	2007/2009	149.939,00	149.939,00
HARDTOP Gießereitechnologie GmbH	Technologietransfer und Innovationsförderungsdienst für pulvergeschmiedete Targets im Automobilzulieferbereich	2007/2009	72.276,00	72.276,00
Hartmut Hütter	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	211.327,31	211.327,31
Hartmut Lehmann Metallbau GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	2.400,00	2.400,00
Hartmut Lehmann Metallbau GmbH	Risikomanagement	2014/2014	1.200,00	1.200,00
Hartmut Prokoph	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	17.000,00	17.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hartmut Prokoph	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	109.600,00	109.600,00
Hartmut und Silvia Lerche GbR Romanik-Hotel Wasser-	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	978.700,00	978.700,00
Hartmut Wellmann	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2015	23.567,10	23.567,10
Hartmut Wiegner	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2009	2.400,00	2.400,00
Hartmuth Becker	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2016	0,00	0,00
Harz AG	Transnationale Partnerschaft Harz-Pongau / Entscheiderreise Tourismus	2009/2010	29.633,63	29.633,63
Harz Druckerei GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	9.000,00	9.000,00
Harzdrenalin UG (haftungsbeschränkt)	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2013	188.504,04	188.504,04
Harzer Likörfabrik	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	15.361,24	15.361,24
Harzer Werke Motorentchnik GmbH	HANNOVER MESSE ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	3.827,35	3.827,35
Harzer Werke Motorentchnik GmbH	HANNOVER MESSE ´2012 Ort: Hannover	2012/2013	4.434,40	4.434,40
Harzer Werke Motorenttechnik GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Harzer Werke Motorenttechnik GmbH	SMM `2008 Ort: Hamburg	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Harzer-Land GmbH & Co. KG	Energie- und Umweltberatung	2010/2012	10.800,00	10.800,00
Harzer-Land GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	242.406,32	242.406,32
Harzköhlerei Stemberghaus Feldmer GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	130.000,00	130.000,00
HarzOptics GmbH	Konzeptionierung einer automatisierten Mess-Strecke nach einem durch die HarzOptics GmbH entwickelten Messverfahren	2007/2012	15.000,00	15.000,00
HarzOptics GmbH	MOPF	2008/2013	23.703,00	23.703,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Harzsolar GmbH	LBA `2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	745,00	745,00
Harzsolar GmbH	LBA `2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	894,00	894,00
Harzsolar GmbH	LBA `2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	894,00	894,00
Harzsolar GmbH	LBA `2012 Ort: Magdeburg	2012/2012	894,00	894,00
Harzsolar GmbH	SaaleBau `2009 Ort: Halle	2009/2009	1.336,30	1.336,30
Harzsolar GmbH	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2010	1.561,80	1.561,80
HASA GmbH	Anuga `2013 Ort: Köln	2013/2014	6.500,00	6.500,00
HASA GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	500.000,00	500.000,00
HASA GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	1.235.700,00	1.235.700,00
HASA GmbH	InterCool `2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	5.200,00	5.200,00
HASA GmbH	InterCool `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2013	6.500,00	6.500,00
HASA GmbH	PLMA'S 2014 - World of Private Label Ort: Amsterdam	2014/2014	9.000,00	9.000,00
HASA GmbH	WTT-Projekt zur Integration der Methoden des Digital engineering in die Fertigungsabläufe der HASA GmbH	2013/2014	63.000,00	63.000,00
HASA GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung von Snacks auf veränderter Teigbasis in unterschiedlicher Formgebung	2008/2010	65.700,00	65.700,00
HASENVERLAG GmbH	Leipziger Buchmesse `2009 Ort: Leipzig	2009/2009	791,50	791,50
HASENVERLAG GmbH	Leipziger Buchmesse `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	1.015,64	1.015,64
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	23. Jahrestagung der Gesellschaft für Neuropsychologie `2008 Ort: Tübingen	2008/2009	898,68	898,68
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Außenwirtschaft	2012/2014	6.000,00	6.000,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Bewegungsanalyse zur Beurteilung des Therapieverlaufs	2008/2011	351.144,00	351.144,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	DVE Kongress ´2009 Ort: Köln	2009/2010	574,49	574,49
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Dermatoloischer Ganzkörperscanner	2009/2012	220.498,00	220.498,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Erweiterte Forschungsarbeiten für ein Diagnoseunterstützungssystem für die Hautkrebsvorsorgeuntersuchung	2012/2015	146.408,21	146.408,21
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	MEDICA `2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	1.777,36	1.777,36
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	MEDICA `2010 Weltforum der Medizin Ort: Düsseldorf	2010/2011	2.817,10	2.817,10
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	MEDICA ´2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	2.114,67	2.114,67
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Marketing	2008/2010	2.400,00	2.400,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Marketing	2014/2015	3.600,00	3.600,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Marketing	2007/2010	3.600,00	3.600,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Marketing	2010/2012	13.200,00	13.200,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.750,00	6.750,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.750,00	6.750,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	REHAB ´2009 Ort: Karlsruhe	2009/2010	1.183,50	1.183,50
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	REHACARE INTERNATIONAL ´2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	1.499,60	1.499,60
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	REHACARE INTERNATIONAL ´2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	2.535,54	2.535,54

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	REHACARE International `2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	2.512,71	2.512,71
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Risikomanagement	2014/2016	0,00	0,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	2.400,00	2.400,00
HASOMED Hard- und Software für Medizin Gesellschaft mbH	TeleKog	2010/2012	39.664,76	39.664,76
Hassepaß Logistik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	378.883,73	378.883,73
Hatton Industrie Service GmbH	Zellcheming Expo `2009 Ort: Wiesbaden	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Havelberger Fahrzeug- und Maschinenbau GmbH	EuroTier `2014 Ort: Hannover	2014/2015	6.500,00	6.500,00
Havelberger Insel Touristik GmbH & Co. KG	Reise + Camping `2010 Ort: Essen	2010/2011	2.301,44	2.301,44
HaWo Management GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Haynl-Elektronik GmbH	Entwicklung eines neuartigen Therapie- und Trainingsgerätes auf der Basis von ultrakurzen elektrischen Impulsstromgruppen	2012/2015	203.876,17	203.876,17
Haynl-Elektronik GmbH	MEDICA `2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	2.774,66	2.774,66
Haynl-Elektronik GmbH	MEDICA `2010 Weltforum der Medizin Ort: Düsseldorf	2010/2011	4.097,49	4.097,49
Haynl-Elektronik GmbH	Marktforschung und -analyse sowie Koordinierung der Entwicklung eines neuartigen Therapie- und Trainingsgerätes auf das Basis von ultrakurzen elektrischen Impulsstromgruppen	2012/2015	42.787,50	42.787,50
Haynl-Elektronik GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Haynl-Elektronik GmbH	Risikomanagement	2009/2010	9.000,00	9.000,00
HBS Bearbeitungs- center GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	344.569,61	344.569,61
HBS-Technik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	158.523,31	158.523,31



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
HCM Handelshaus Consulting und Marketing GmbH	Pyrolyseanlage zur Energiegewinnung	2011	149.801,00	
Hebsacker & Stepanek Heizung und Sanitär-	Marketing	2009/2010	4.950,00	4.950,00
HEGLA Maschinenbau	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	113.425,62	113.425,62
heico media GmbH & Co KG	AMITEC '2012 Ort: Leipzig	2012/2013	3.037,39	3.037,39
Heide-Camp Schlaitz GbR W. und M. Berger	Risikomanagement	2011/2011	4.500,00	4.500,00
Heidler's Hotel und Gaststätten KG	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Heidler's Hotel und Gaststätten KG	Unternehmensnachfolge	2007/2010	3.000,00	3.000,00
Heidler's Hotel und Gaststätten KG	Unternehmensnachfolge	2008/2010	3.000,00	3.000,00
Heidlers Hotel und Gaststätten e.K. Gommern	Risikomanagement	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Heidlers Hotel und Gaststätten e.K. Gommern	Risikomanagement	2010/2011	10.125,00	10.125,00
Heiko Marzinek	Risikomanagement	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Heiko Nebelung	Wissens- und Technologietransfer zur Vorbereitung zur Entwicklung und Herstellung eines behindertengerechten Fahrrades	2013/2014	49.800,00	49.800,00
Heiko Schollbach	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Heiko Wenzel	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	22.051,02	22.051,02
Heilbäder- und Kurortverband Sachsen-Anhalt e. V.	Auf der Grundlage der für die Heilbäder und Kurorte entwickelten Basis-Gesundheitspauschale sollen im Projektzeitraum inhaltliche Schwerpunkt-Fragestellungen mit den Leistungsträgern abgestimmt werden, so dass im Ergebnis Vorschläge für Gesundheitsprogram	2009/2010	13.285,81	13.285,81
Heilbäder- und Kurortverband Sachsen-Anhalt e. V.	Gesundheitstouristischer Angebotskatalog - SÜD	2010/2011	5.362,98	5.362,98

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Heilbäder- und Kurortverband Sachsen-Anhalt e. V.	Gesundheitstouristischer Angebotskatalog- NORD	2010/2011	15.835,89	15.835,89
Heilbäder- und Kurortverband Sachsen-Anhalt e. V.	Weiterführung d. ergänzenden Außenmarketings Gesundheit u. Wohlbefinden, Gesundheitstourism. -Nord	2011/2015	18.253,30	18.253,30
Heilbäder- und Kurortverband Sachsen-Anhalt e. V.	Weiterführung d. ergänzenden Außenmarketings Gesundheit u. Wohlbefinden, Gesundheitstourism. - Süd	2011/2015	6.192,94	6.192,94
HEINEMANN GmbH	vorzeitiger Einsatz des Beraters	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Heinrich GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	900,00	900,00
Heinrich Stracke GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Heinrich Stracke GmbH u. Strömer Grundstücksverw. GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	0,00	0,00
Heinz Frommhagen	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Heinz-Werner Stegemann	Organisationsoptimierung	2007/2008	1.890,00	1.890,00
Heko-Pyrotechnik GmbH	Entwicklung und Serienüberführung eines Gasgenerators für die Anwendung deshydropuls(R)-Verfahrens in großen Tiefen	2012/2014	130.450,36	130.450,36
Helga Torbohm	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Helmut Kersten	START '2009 Nordrhein-Westfalen Ort: Essen	2009/2010	808,20	808,20
Helmut Kersten	START '2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	536,85	536,85
Helmut Windrich	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Hendrik Frenzel Grüne Apotheke e.Kfm	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Hendrik Gose u. INNOLINE Fenster & Türen GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	216.800,00	216.800,00
Hendrik Schmidt	Organisationsoptimierung	2010/2012	4.320,00	4.320,00
Hendrik Treffehn	Risikomanagement	2009/2009	2.100,00	2.100,00
Henglein GmbH und Henglein & Co. Handels- und Beteiligungsges. mbH &	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	1.221.015,68	1.221.015,68

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Co.KG				
Henglein GmbH und Henglein & Co. Handels- und Beteiligungsges. mbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	2.053.000,00	2.053.000,00
Henning Fuhrbetrieb GmbH	Risikomanagement	2010/2010	6.750,00	6.750,00
Henry Kammeyer GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Henry Prause	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	1.505,41	1.505,41
Henschel Metallbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2009	47.848,13	47.848,13
Henze-Hauck Prozeßmeßtechnik Analytik GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.500,00	7.500,00
Henze-Hauck Prozeßmeßtechnik Analytik GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2011	8.100,00	8.100,00
Henze-Hauck Prozeßmeßtechnik Analytik GmbH	glasstec '2014 Ort: Düsseldorf	2014/2016	0,00	0,00
Heppe Medical Chitosan GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	175.557,88	175.557,88
Heppe Medical Chitosan GmbH	Multifunktionale Chitosanmatritze als Grundlage für die Bandscheibenregeneration	2011/2015	47.882,30	47.882,30
Herbert Liebke-Werbung e.K.	Energie- und Umweltberatung	2009/2011	9.000,00	9.000,00
Herbert Liebke-Werbung e.K.	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Herbert Liebke-Werbung e.K.	Organisationsoptimierung	2011/2012	4.200,00	4.200,00
Hermann Schütte	Beräumung des Flurstückes 37, Flur 1, Gem. Uenglingen - Fläche im Bereich des ehem. WGT-Flugplatzes Stendal- Borstel	2015/2015	27.831,52	27.831,52
Hermsdorf Fördertechnik GmbH	iba '2009 Ort: Düsseldorf	2009/2016	0,00	0,00
Herold GmbH	Energie-/Umweltberatung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Herold GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Herotron E-Beam Service GmbH	HANNOVER MESSE/Industrial Supply `2012 Ort: Hannover	2012/2013	1.397,98	1.397,98
Hesonwerk GmbH Pretzsch Transport- und Lagertechnik	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2008	92.400,00	92.400,00
Hettstedt	Bau einer Entlastungsanbindung Molmecker Straße/ Am Mühlgraben	2011/2014	296.683,88	296.683,88
Hettstedt	Freiflächengestaltung Obertor 4	2012/2013	24.000,00	24.000,00
Hettstedt	Sandberg, Fortführung Straßensicherung Sandberg	2008/2012	264.000,00	264.000,00
Hettstedt	Schaffung Entlastungsanbindung Molmecker Straße / Am Mühlgraben, Planung	2007/2011	27.234,90	27.234,90
Hettstedt	Stäßenböschungssicherung Sandberg Hettstedt	2008/2012	323.765,10	323.765,10
Hettstedt	Straßensanierung Berggrenze, Schloßstraße und angrenzende Gemeindestraßen	2012/2015	278.000,00	278.000,00
Hettstedt	Straßensanierung Berggrenze, Wiesenstraße und angrenzende Nebenstraßen	2011/2014	197.707,12	197.707,12
Hettstedt	Stützwand und Wegebeziehung, Breite Straße/ Untere Bahnhofstraße	2011/2013	94.500,00	94.500,00
Hettstedt	Stützwand und Wegebeziehung, Breite Straße/ Untere Bahnhofstraße	2012/2013	308.000,00	308.000,00
Hettstedt	Umfeld Wipperbrücke, Breite Straße/ Untere Bahnhofstraße	2011/2012	94.500,00	94.500,00
Hettstedter Recycling- Verwertung-Service G	MEN	2009/2011	14.918,83	14.918,83
Heydt Services GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	30.234,41	30.234,41
HF Biotec Berlin GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	186.200,00	186.200,00
HFG Holzbearbeitung Ferchland GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
HFM Verwaltungs-GmbH	AGRITECHNICA `2011 Ort: Hannover	2011/2016	0,00	0,00
HFM Verwaltungs-GmbH	AGRITECHNICA `2013 Ort: Hannover	2013/2014	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
HFM Verwaltungs-GmbH	EuroTier '2010 Ort: Hannover	2010/2011	6.500,00	6.500,00
HFM Verwaltungs-GmbH	EuroTier `2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.500,00	6.500,00
HFM Verwaltungs-GmbH	IFAT ENTSORGA `2012 Ort: München	2012/2012	3.430,17	3.430,17
HFM Verwaltungs-GmbH	IFAT ´2010 Ort: München	2010/2011	6.500,00	6.500,00
HFM Verwaltungs-GmbH	Pollutec `2008 Ort: Lyon	2008/2009	2.424,41	2.424,41
HFT (Holz-Fertig-Teile) GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2013	94.400,00	94.400,00
HGV-Elektro GmbH	Optimierte Systeme zur Nutzung von Solarenergie durch integrierte Latentwärmespeicher in der privaten Wohnungswirtschaft	2012/2014	59.949,18	59.949,18
HHM Heise Holzmarketing GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	39.936,09	39.936,09
Hilmar Rusche	Entwicklung, Konstruktion und Überprüfung der fertigungstechnischen Umsetzung einer halbautomatischen Präzisionswaage mit Steuerung und Druckeinheit	2009/2011	49.040,00	49.040,00
HIMA Paul Hildebrandt GmbH & CO. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2011	0,00	0,00
Hiroko Oda	PITTI IMMAGINE UOMO ´2013 Ort: Florenz	2013/2013	1.958,95	1.958,95
Hiroko Oda	PITTI IMMAGINE UOMO ´2014 Ort: Florenz	2014/2014	1.970,58	1.970,58
Hiroko Oda	PREMIERE CLASSE ´2012 Ort: Paris	2012/2013	2.152,76	2.152,76
Hiroko Oda	PREMIERE CLASSE ´2013 Ort: Paris	2013/2014	1.868,05	1.868,05
HIT-Heizw.-u.Ind.-techn. GmbH & HIT Haus-u.Gew.-techn. GmbH	Entwicklung einer standardisierungsfähigen Beheizungseinrichtung zur Schnee- und Eisfreihaltung von freiliegenden Kettzugvorrichtungen in bedienerlosen schienengebundenen Transporteinrichtungen durch Restwärme	2011/2015	82.479,38	82.479,38
HIT-Heizwerks- und Industrietechnik GmbH	Kombinierte Verbrennung von Bio-Abfällen aus nachwachsenden Rohstoffen und anderen energetisch verwertbaren Abfällen, incl. Haumüll, in dezentralen	2011/2013	73.125,00	73.125,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Abfallheizkraftwerken kleiner Leistungsgröße			
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2013	1.500,00	1.500,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	2.700,00	2.700,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.300,00	3.300,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	4.500,00	4.500,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Risikomanagement/FKS	2014/2015	3.000,00	3.000,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2011/2013	1.200,00	1.200,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2010/2010	6.750,00	6.750,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2013/2014	1.500,00	1.500,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	1.200,00	1.200,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	1.500,00	1.500,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2013	2.400,00	2.400,00
HKB Harzer Komponentenfertigung GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2008	3.600,00	3.600,00
HKS Prozeßtechnik GmbH	Basisgruppe zur dynamischen Prozessanalyse	2012/2014	146.908,58	146.908,58
HKS Prozeßtechnik GmbH	Beijing Essen Welding & Cutting ´2009 Ort: Shanghai	2009/2009	1.931,31	1.931,31
HKS Prozeßtechnik GmbH	Entwicklung eines Sensors zur berührungslosen Messung der Drahtvorschubgeschwindigkeit mittels einer laserbasierten Musterauswertung	2010/2012	82.452,00	82.452,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
HKS Prozeßtechnik GmbH	EuroBLECH `2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.500,00	6.500,00
HKS Prozeßtechnik GmbH	EuroBLECH `2014 Ort: Hannover	2014/2015	6.500,00	6.500,00
HKS Prozeßtechnik GmbH	Niedrigtemperaturthermoprofilscanner für Schweinähte	2009/2012	170.510,00	170.510,00
HKS Prozeßtechnik GmbH	SCHWEISSEN & SCHNEIDEN `2009 Ort: Essen	2009/2010	5.200,00	5.200,00
HKS Prozeßtechnik GmbH	SCHWEISSEN & SCHNEIDEN `2013 Ort: Essen	2013/2014	6.500,00	6.500,00
HKS Prozeßtechnik GmbH	Tube `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2013	5.859,00	5.859,00
HKS Prozeßtechnik GmbH	Tube `2014 - Internationale Rohr-Fachmesse Ort: Düsseldorf	2014/2016	0,00	0,00
HLW-LSA GmbH	Entwicklung einer industriellen Anlage zur Herstellung von chemischen Rohstoffen	2013/2015	102.359,13	102.359,13
HLW-LSA GmbH und HLW Hochleistungs Werkstoffe GmbH	Werkstoffkreislauf von Materialien mittels Schockwellenerzürmerung und Entkonterminierung	2012/2013	84.138,47	84.138,47
HMP Harzer Metallprofile GmbH	Marketing	2012/2013	1.200,00	1.200,00
HMP Harzer Metallprofile GmbH	Marketing	2014/2014	1.800,00	1.800,00
HMP Magdeburger Prüfgerätebau GmbH	Bauma China `2008 Ort: Shanghai	2008/2009	4.170,55	4.170,55
HMP Magdeburger Prüfgerätebau GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.000,00	3.000,00
HMP Magdeburger Prüfgerätebau GmbH	bauma `2010 Ort: München	2010/2010	6.500,00	6.500,00
HMS GmbH	IBC `2009 International Broadcasting Convention Ort: Amsterdam	2009/2010	7.700,00	7.700,00
HMS GmbH	IBC `2013 Ort: Amsterdam	2013/2013	9.000,00	9.000,00
HMS GmbH	IBC `2008 International Broadcasting Convention Ort: Amsterdam	2008/2009	7.700,00	7.700,00
HMS GmbH	IBC `2010 Ort: Amsterdam	2010/2011	9.000,00	9.000,00
HMS GmbH	IBC `2011 Ort: Amsterdam	2011/2011	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
HMS GmbH	IBC `2012 Ort: Amsterdam	2012/2012	9.000,00	9.000,00
HMS GmbH	NAB `2012 Ort: Las Vegas	2012/2012	8.678,39	8.678,39
HMT Höfer Metall Technik GmbH & Co. KG	Untersuchungen zur Optimierung des Strangpressverfahrens durch Modifizierung technischer und technologischer Prozessparameter und experimenteller erprobung	2012/2015	221.194,94	221.194,94
HNG Global GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2012	12.812.760,87	12.812.760,87
Hochschule Anhalt	Aufbau einer Plattform für Photobioraktorsysteme nach dem Prinzip "Tannenbaum"	2011/2015	42.117,68	42.117,68
Hochschule Anhalt	Aufbau einer Plattform für Photobioraktorsysteme nach dem Prinzip "Tannenbaum"	2011/2013	372.332,50	372.332,50
Hochschule Anhalt	Aufbau einer Plattform für Photobioraktorsysteme nach dem Prinzip "Tannenbaum"	2011/2015	635.901,53	635.901,53
Hochschule Anhalt	Balsampappel	2008/2010	772,00	772,00
Hochschule Anhalt	Balsampappel	2008/2011	18.954,00	18.954,00
Hochschule Anhalt	Balsampappel	2008/2011	22.263,00	22.263,00
Hochschule Anhalt	Balsampappel	2008/2011	24.821,00	24.821,00
Hochschule Anhalt	Balsampappel	2008/2011	97.301,00	97.301,00
Hochschule Anhalt	Balsampappel	2008/2011	141.535,00	141.535,00
Hochschule Anhalt	Energiekataster als Instrument des Energiemanagements	2014/2015	114.933,00	114.933,00
Hochschule Anhalt	Etablierung einer Plattformtechnologie und Methode für die Testung von Arzneimitteln und kosmetischen Produkten (Teil 1 von 2)	2013/2015	57.887,95	57.887,95
Hochschule Anhalt	Etablierung einer Plattformtechnologie und Methode für die Testung von Arzneimitteln und kosmetischen Produkten (Teil 2 von 2)	2013/2016	40.936,46	40.936,46
Hochschule Anhalt	Gründerwerkstatt Energie, Logistik und Mobilität	2011/2015	336.972,12	336.972,12



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hochschule Anhalt	Milchsäureproduktion	2008/2011	66.300,00	66.300,00
Hochschule Anhalt	Milchsäureproduktion	2008/2010	67.470,00	67.470,00
Hochschule Anhalt	Milchsäureproduktion	2008/2010	194.510,00	194.510,00
Hochschule Anhalt	Verbesserung der gerätetechnischen Ausstattung der KAT-Kompetenzzentren "Life Science" und "Digitale Planung und Gestaltung"	2015/2016	401.228,08	401.228,08
Hochschule Anhalt (FH)	Etablierung und Ausbau von Innovationslaboratorien (Teil 1/2)	2008/2014	1.504.958,72	1.504.958,72
Hochschule Anhalt (FH)	Etablierung und Ausbau von Innovationslaboratorien (Teil 2/2)	2008/2016	284.666,06	284.666,06
Hochschule Anhalt (FH)	Sanierung Gebäude 02 (Teil 1/2)	2009/2015	9.670.244,10	9.670.244,10
Hochschule Anhalt (FH)	Sanierung Gebäude 02 (Teil 2/2)	2009/2013	660.927,02	660.927,02
Hochschule Anhalt (FH)	eCampus-Services und Infrastrukturen für gesicherte und verbindliche elektronische Hochschulverwaltung (4/6P)	2009/2013	59.808,16	59.808,16
Hochschule Anhalt (FH)	eCampus-Services und Infrastrukturen für gesicherte und verbindliche elektronische Hochschulverwaltung (5/6V)	2009/2013	999,53	999,53
Hochschule Anhalt (FH)	eCampus-Services und Infrastrukturen für gesicherte und verbindliche elektronische Hochschulverwaltung (6/6I)	2009/2016	4.443,24	4.443,24
Hochschule Harz	Flexible Steuerungsinfrastruktur	2015/2016	0,00	0,00
Hochschule Harz	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013/2014	273,48	273,48
Hochschule Harz	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013/2015	25.041,22	25.041,22
Hochschule Harz	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013/2015	87.535,82	87.535,82
Hochschule Harz	eCampus-Services und Infrastrukturen für gesicherte und verbindliche elektronische Hochschulverwaltung 1/6 P	2009/2016	103.683,84	103.683,84
Hochschule Harz (FH)	Homogene Verzeichnisdienste (3/4P)	2009/2015	76.714,75	76.714,75
Hochschule Harz (FH)	Homogene Verzeichnisdienste (4/4V)	2009/2015	1.621,51	1.621,51

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hochschule Harz (FH)	Kompetenznetzwerk für angewandte und transferorientierte Forschung (Teil 1/3)	2008/2014	1.569.892,41	1.569.892,41
Hochschule Harz (FH)	Kompetenznetzwerk für angewandte und transferorientierte Forschung (Teil 2/3)	2008/2014	83.590,70	83.590,70
Hochschule Harz (FH)	Kompetenznetzwerk für angewandte und transferorientierte Forschung (Teil 3/3)	2008/2016	133.110,57	133.110,57
Hochschule Harz (FH)	eCampus-Services und Infrastrukturen für gesicherte und verbindliche elektronische Hochschulverwaltung (2/6V)	2009/2016	28.520,25	28.520,25
Hochschule Harz (FH)	eCampus-Services und Infrastrukturen für gesicherte und verbindliche elektronische Hochschulverwaltung (3/6I)	2009/2015	9.110,43	9.110,43
Hochschule Magdeburg-Stendal	Entwicklung eines innovativen Koffers für den Kühleinsatz unter Einsatz von aktiver Vakuumtechnik	2012/2013	5.994,57	5.994,57
Hochschule Magdeburg-Stendal	Entwicklung eines innovativen Koffers für den Kühleinsatz unter Einsatz von aktiver Vakuumtechnik	2012/2015	12.453,63	12.453,63
Hochschule Magdeburg-Stendal	Entwicklung eines innovativen Koffers für den Kühleinsatz unter Einsatz von aktiver Vakuumtechnik	2012/2015	125.458,91	125.458,91
Hochschule Magdeburg-Stendal	Technikerweiterung für Industrielabore "Innovative Fertigungsverfahren", "Funktionsoptimierter Leichtbau" und den "Fachbereich Bauwesen"	2015/2016	394.248,91	394.248,91
Hochschule Magdeburg-Stendal	Walzenstuhl WS 4 und WS 8	2009/2010	1.047,00	1.047,00
Hochschule Magdeburg-Stendal	Walzenstuhl WS 4 und WS 8	2009/2010	19.362,00	19.362,00
Hochschule Magdeburg-Stendal	Weiterentwicklung des Rührreischweißens zum Präzisionsfügeverfahren	2012/2016	0,00	0,00
Hochschule Magdeburg-Stendal	Weiterentwicklung des Rührreischweißens zum Präzisionsfügeverfahren	2012/2014	156.590,99	156.590,99
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	"Competence in Quality - Qualitätssicherung für innovative Fertigungsverfahren"	2012/2015	344.452,95	344.452,95
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	Aufbau von Industrielaboren zur Intensivierung der marktrelevanten Kooperationen zwischen Wissenschaft und Wirtschaft in belastbaren Kompetenzfeldern (Teil 3/3)	2008/2016	267.174,28	267.174,28
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	Aufbau von Industrielaboren zur Intensivierung der marktrelevanten Kooperationen zwischen Wissenschaft und	2008/2015	1.296.332,19	1.296.332,19

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Wirtschaft in belastbaren Kompetenzfeldern (Teil 1/3)			
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	Aufbau von Industrielaboren zur Intensivierung der marktrelevanten Kooperationen zwischen Wissenschaft und Wirtschaft in belastbaren Kompetenzfeldern (Teil 2/3)	2008/2015	184.512,27	184.512,27
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	Innovative Fertigungsverfahren für Produkte der Medizintechnik	2011/2015	497.673,29	497.673,29
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	Umbau Haus 3 , Standort Stendal (Teil 1/2)	2008/2011	4.624.196,50	4.624.196,50
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	Umbau Haus 3, Standort Stendal (Teil 2/2)	2008/2011	343.464,72	343.464,72
Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)	campos2go 1/1P	2009/2013	133.767,81	133.767,81
Hochschule Merseburg	Neue Lösungen für die Ultraschallprüfung an Leichtbaukomponenten - Entwicklung moderner Ultraschallprüfmethode für Leichtbaukomponenten	2013/2016	0,00	0,00
Hochschule Merseburg	Neue Lösungen für die Ultraschallprüfung an Leichtbaukomponenten - Entwicklung moderner Ultraschallprüfmethode für Leichtbaukomponenten	2013/2014	2.025,69	2.025,69
Hochschule Merseburg	Neue Lösungen für die Ultraschallprüfung an Leichtbaukomponenten - Entwicklung moderner Ultraschallprüfmethode für Leichtbaukomponenten	2013/2014	83.430,73	83.430,73
Hochschule Merseburg	Verbesserung der Forschungsinfrastruktur in den Schwerpunkten der Hochschule Merseburg	2015/2016	727.656,94	727.656,94
Hochschule Merseburg (FH)	Aufbau neuer Kompetenzfelder und Einrichtung von Innovationslaboren (Teil 1/3)	2008/2014	1.226.296,17	1.226.296,17
Hochschule Merseburg (FH)	Aufbau neuer Kompetenzfelder und Einrichtung von Innovationslaboren (Teil 2/3)	2008/2016	21.505,53	21.505,53
Hochschule Merseburg (FH)	Aufbau neuer Kompetenzfelder und Einrichtung von Innovationslaboren (Teil 3/3)	2008/2016	492.223,26	492.223,26
Hochschule Merseburg (FH)	Inkubator Rapid Prototyping	2012/2015	290.933,82	290.933,82
Hochschule Merseburg (FH)	Sanierung der Gebäude 119 und 120 sowie der dazugehörigen Freianlagen (Teil 1/2)	2009/2015	13.626.204,95	13.626.204,95
Hochschule Merseburg (FH)	Sanierung der Gebäude 119 und 120 sowie der	2009/2012	752.739,42	752.739,42

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	dazugehörigen Freianlagen (Teil 2/2)			
Hoffmann-Glas GmbH & Co. Kommanditgesellschaft	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	152.086,50	152.086,50
Hofmann Bauelemente GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	30.414,44	30.414,44
Hohenmölsen	Erneuerung Fußweg und Fahrbahn August-Bebel-Straße	2011/2015	206.438,80	206.438,80
Hohenmölsen	Erneuerung Mischverkehrsfläche Wirtschaftsweg August-Bebel-Straße 43 (Kiga)	2014/2015	46.614,03	46.614,03
Hohenmölsen	Herstellung öffentlicher Spielplatz Karl-Liebknecht-Ring	2014/2014	17.660,44	17.660,44
Hohenstein Isolierglas GmbH	Entwicklung einer innovativen Fertigungstechnologie für VSG mit variablen Gebrauchseigenschaften	2011/2013	55.369,62	55.369,62
Hohenstein Isolierglas GmbH	Entwicklung eines Verbundsicherheitsglases mit einlamierten LED's	2012/2014	48.000,00	48.000,00
Hohenstein Isolierglas GmbH	Entwicklung eines innovativen Verbund-Schutz-Glases (VSG)	2010/2012	57.600,00	57.600,00
Hohenstein Isolierglas GmbH	Erarbeitung und Einführung einer Fertigungstechnologie für 3-fach verglaste Isolierfenster	2008/2010	64.200,00	64.200,00
Hohenstein Isolierglas GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	124.806,60	124.806,60
Hohenstein Isolierglas GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	436.050,00	436.050,00
Holger Brockhaus	Organisationsoptimierung	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Holger Kühne	Marketing	2010/2011	3.000,00	3.000,00
Holger Kühne	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.000,00	3.000,00
Holger Lohmann	Organisationsoptimierung	2008/2010	1.500,00	1.500,00
Holger Merten	Organisationsoptimierung	2010/2010	6.600,00	6.600,00
Holger Pinta	IFAT '2014 Ort: München	2014/2014	3.152,65	3.152,65
Holger Weicht	CADEAUX Herbst '2013 Ort: Leipzig	2013/2014	1.207,10	1.207,10

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Holger Weicht	Early Bird ´2013 Ort: Hamburg	2013/2014	1.665,96	1.665,96
Holger Weicht	Trend Set ´2013 Ort: München	2013/2014	2.476,23	2.476,23
Holz-Bolle GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	134.995,00	134.995,00
Holzbau Dethlefsen GmbH Stegelitz	bautec ´2010 Ort: Berlin	2010/2011	5.969,61	5.969,61
Holzbearbeitungswerk Bad Kösen GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2008/2010	975,00	975,00
Holzbearbeitungswerk Bad Kösen GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.528,00	3.528,00
Holzindustrie Ilsenburg GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
HOMAFAMA GmbH Metallverarbeitung	CeMAT ´2011 Ort: Hannover	2011/2011	6.500,00	6.500,00
HOMAFAMA GmbH Metallverarbeitung	LogiMAT ´2011 Ort: Stuttgart	2011/2012	3.176,52	3.176,52
Homann Feinkost GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	748.500,00	748.500,00
HOMATHERM GmbH	BAU ´2009 Ort: München	2009/2009	5.200,00	5.200,00
HOMATHERM GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	1.862.500,00	1.862.500,00
HOMATHERM GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	1.800,00	1.800,00
HOMATHERM GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Horn - Immobil - KG	Risikomanagement	2007/2007	3.000,00	3.000,00
Horst Naumann	Leuna-Dialog ´2011 Ort: Leuna	2011/2011	2.214,13	2.214,13
Horst Prellwitz	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Horst Seidler	LBA ´2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	550,00	550,00
Horst Seidler	LBA ´2012 Ort: Magdeburg	2012/2012	715,92	715,92
Horst Seidler	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2009	505,16	505,16

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Horst Seidler	SaaleBau '2012 Ort: Halle	2012/2012	670,78	670,78
Horst Seidler	SaaleBau '2014 Ort: Halle	2014/2014	663,78	663,78
Hospital St. Laurentius zu Freyburg OHG	Risikomanagement	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Hotel "Zum Stein"-Pirl KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	341.500,00	341.500,00
Hotel Bodeblick GbR	Unternehmensnachfolge	2009/2016	0,00	0,00
HOTEL SCHLOSS TANGERMÜNDE GmbH & Co.KG und Melanie Christin Busse	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	749.000,00	749.000,00
Hotelbetriebsg. Hochharz mbH und Köbke & Peters GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	740.100,00	740.100,00
Hoym	Straßenumgestaltung, Neubepflanzung Begleitgrün Karl-Liebknecht-Straße	2009/2012	99.037,77	99.037,77
HPM GmbH	Analyse des Marktpotenzials und der Produkthanforderungen für intelligente Fördertechnik- und Verpackungslösungen in der industriellen Lagerwirtschaft, eCommerce und im Pharmagroßhandel	2013/2014	73.575,00	73.575,00
HPM GmbH	Marktanalyse über die technischen Einsatzmöglichkeiten und des wirtschaftlichen Potenzials einer neuartigen schall- und schwingungsreduzierten Fördertechniklösung aus nachwachsenden Rohstoffen	2013/2014	48.750,00	48.750,00
HPMA Aschersleben GmbH	Risikomanagement	2010/2012	8.928,75	8.928,75
HPMA Aschersleben GmbH HPMA Helmstedt GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	35.000,00	35.000,00
HS Apparatechnik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	97.800,00	97.800,00
HS Apparatechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	62.600,00	62.600,00
HS Apparatechnik GmbH	Vom Apparatebauer zum Systemlieferanten für Biogasanlagen	2009/2010	67.500,00	67.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
HS Hochbau Sangerhausen GmbH	Faserverstärkte Verbundlamelle	2009	0,00	
HS Hochbau Sangerhausen GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
HS-Schoch GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	752.000,00	752.000,00
HTB Härtetechnik GmbH Berlin	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2014	109.180,44	109.180,44
HuB Hausverwaltung und Immobilienbetreuung GmbH	Marketing	2011/2013	3.000,00	3.000,00
HuB Hausverwaltung und Immobilienbetreuung GmbH	Marketing	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Hufeland-Apotheke Dr. Sabine Ansorge	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.900,00	3.900,00
Human Gesellschaft für Biochemica u. Diagnostica mbH und Dr. Schmidt-Biotech GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	152.067,96	152.067,96
Hummel Transport GmbH	Unternehmensnachfolge	2012/2014	3.600,00	3.600,00
HuP-SI GmbH	Digitaler Produktionsassistent zur Unterstützung der Planung und Steuerung auftragsbezogener Produktionsprozesse	2013/2014	70.125,00	70.125,00
HV Invest GmbH & Co.KG, HV Betonwerk Anhalt GmbH und HV Fertigteile GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	1.754.900,00	1.754.900,00
Hydraulik Seehausen GmbH	Energie-/Umweltberatung	2008/2008	6.000,00	6.000,00
Hydraulik Seehausen GmbH	Fachkräftesicherung	2010/2011	13.500,00	13.500,00
Hydraulik Seehausen GmbH	Mikrocontroller basiertes Proportional-REgelventil mit hoher Regeldynamik und Einsatzflexibilität	2013/2015	117.809,99	117.809,99
Hydraulik Seehausen GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Hydraulik Seehausen GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	8.550,00	8.550,00
Hydroflex GmbH Schlauchfertigung und	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hyflexar Hydraulik- komponenten GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2013	36.791,50	36.791,50
Häuslicher Pflegedienst U. und A. Koschmiede	Risikomanagement	2007/2008	3.000,00	3.000,00
Hübner Automobile GmbH	Risikomanagement	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Hübner Automobile GmbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Hübner Automobile GmbH	Risikomanagement	2010/2012	7.800,00	7.800,00
Hüttner Maschinenfabrik GmbH	Energie-/Umweltberatung	2009/2009	2.400,00	2.400,00
Hüttner Maschinenfabrik GmbH	Energie-/Umweltberatung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Hüttner Maschinenfabrik GmbH	Kontinuierliche Reinigung von Prozessflüssigkeiten, Wiederaufbereitung von verunreinigten Prozessflüssigkeiten	2008/2009	49.500,00	49.500,00
Hüttner Maschinenfabrik GmbH	METEC `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Hüttner Maschinenfabrik GmbH	wire `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Hüttner Maschinenfabrik GmbH	wire `2010 Ort: Düsseldorf	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Hüttner Maschinenfabrik GmbH	wire `2014 - Internationale Fachmesse Draht und Kabel Ort: Düsseldorf	2014/2014	6.500,00	6.500,00
i-bring GmbH	crossXcity	2013/2015	74.250,00	74.250,00
IAB Ionenaustauscher GmbH Bitterfeld	Entwicklung und Verbesserung von Membranen und Membranelementen zur Wasseraufbereitung	2010/2014	822.441,00	822.441,00
IAB Ionenaustauscher GmbH Bitterfeld u. LANXESS Deutschland GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	4.598.659,31	4.598.659,31
IBB Institut für berufliche Bildung Annemarie Gesche	zur Anschaffung von 1 SmartBoard und 1 PC für die staatlich anerkannte Ersatzschule, BFS Altenpflege	2013/2014	7.850,07	7.850,07
IBB Institut für berufliche Bildung Annemarie Gesche	zur Anschaffung von 20 PC, 20 LCD-Display und 1 Server für die Staatlich anerkannte Ersatzschule, Berufsfachschule Kosmetik in Quedlinburg	2009/2010	20.000,00	20.000,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
IBB Institut für berufliche Bildung Annemarie Gesche	zur Anschaffung von 3 ActivBoard sowie 3 Notebook für die staatlich anerkannte Berufsfachschule für Kosmetik in Quedlinburg (Umsetzung eines ActivBoards mit Notebook an die staatl. anerkannte Berufsfachschule Altenplegehilfe in Quedlinburg)	2010/2011	22.314,28	22.314,28
IBF - Halle GmbH Institut für berufliche Fortbildung	Organisationsoptimierung	2010/2010	7.200,00	7.200,00
IBF - Halle GmbH Institut für berufliche Fortbildung	Organisationsoptimierung	2011/2011	8.400,00	8.400,00
IBG Beteiligungsgesellschaft Sachsen-Anhalt mbH	IBG Risikokapitalfonds II	2007/2016	47.814.468,67	47.814.468,67
IBG Beteiligungsgesellschaft Sachsen-Anhalt mbH	IBG Risikokapitalfonds II Süd	2007/2016	27.267.760,08	27.267.760,08
IBL GmbH und Speicher C GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	630.643,62	630.643,62
ic med EDV-Systemlösungen für die Medizin GmbH	IDS ´2015 - Internationale Dental-Schau Ort: Köln	2015/2015	5.255,18	5.255,18
IDS Innomic Gesellschaft für Computer und Messtechnik mbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	152.000,00	152.000,00
IDT Biologika GmbH	Entwicklung eines rekombinaten Toxoidimpfstoffs zur Bekämpfung der Ödemkrankheit der Schweine	2009/2012	245.010,00	245.010,00
IDT Biologika GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2015	2.479.974,56	2.479.974,56
IDT Biologika GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2016	8.901.579,65	8.901.579,65
IFA - Kardan GmbH	Entwicklung und Test neuartiger, gewichtsreduzierter Gelenkwellen, insbesondere für den LKW-Einsatz	2014/2015	45.811,53	45.811,53
IFA - Technologies GmbH	Neue Generation Längsantriebswellen/Kardanwellen	2008/2010	110.791,00	110.791,00
IFA - Technologies GmbH	Untersuchungen zur Schwingungsabkopplung bei gesicherter Kraftübertragung mittels eines gedämpften Gelenkes und daraus abgeleitet, die Entwicklung und der Test eines neuartigen Gelenkes.	2009/2011	159.007,00	159.007,00
IFA ROTORION-Holding GmbH u. IFA Rotorion Powertrain GmbH u.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	1.837.500,00	1.837.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
IFA-Kardan GmbH				
IFA ROTORION-Holding GmbH u. IFA Rotorion Powertrain GmbH u. IFA-Kardan GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	6.806.080,70	6.806.080,70
IFA Technologies GmbH und IFA ROTORION-Powertrain GmbH	Entwicklung und Erprobung einer neuen Generation von Gelenkwellen -"smart prop"	2011/2015	427.271,63	427.271,63
IFA Technologies GmbH und IFA ROTORION-Powertrain GmbH	Entwicklung und Test einer neuen Generation von Automobilsitzen (RCS-Sitz)	2012/2013	0,00	0,00
ifak system GmbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	5.200,00	5.200,00
ifak system GmbH	AUTOTRAC	2008/2011	98.305,16	98.305,16
ifak system GmbH	Aufrüstung von Notrufsäulen zur V2I Kommunikation an Autobahnen	2013/2015	151.708,80	151.708,80
ifak system GmbH	Embedded System Tiefenbild	2012/2013	44.175,00	44.175,00
ifak system GmbH	HANNOVER MESSE '2010 Ort: Hannover	2010/2010	3.600,00	3.600,00
ifak system GmbH	IT-TRANS '2012 Ort: Karlsruhe	2012/2012	6.418,77	6.418,77
ifak system GmbH	IT-TRANS '2014 Ort: Karlsruhe	2014/2014	6.500,00	6.500,00
ifak system GmbH	InnoTrans '2010 Ort: Berlin	2010/2011	5.877,60	5.877,60
ifak system GmbH	InnoTrans '2012 Ort: Berlin	2012/2013	5.132,40	5.132,40
ifak system GmbH	InnoTrans '2014 Ort: Berlin	2014/2015	5.803,15	5.803,15
ifak system GmbH	Innovation zur Fabrik- und Prozessautomation durch die neu zu entwickelnde Produktlinie unter dem geplanten Produktnamen isNET Line - hoch-integrierte modulare Gateways	2011/2014	44.250,00	44.250,00
ifak system GmbH	Konzeption eines verteilten Systems zur Erfassung, Aufbereitung und Übertragung von Umwelt- und Verkehrskenngrößen	2009/2011	137.808,00	137.808,00
ifak system GmbH	SPS IPC DRIVES '2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ifak system GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	5.200,00	5.200,00
ifak system GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2010 Ort: Nürnberg	2010/2011	6.500,00	6.500,00
ifak system GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	6.500,00	6.500,00
ifak system GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
ifak system GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2009 Ort: Nürnberg	2009/2010	5.200,00	5.200,00
IFC Composite GmbH	Entwicklung und Test einer integrativen multifunktionalen Faserverbundachse	2012/2015	135.324,31	135.324,31
IFC Composite GmbH	Entwicklung und Test neuartiger, gewichtsreduzierter Gelenkwellen, insbesondere für den LKW-Einsatz	2014/2015	36.740,83	36.740,83
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Biochem. Abluftreinigung	2009/2011	104.003,00	104.003,00
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	126.416,13	126.416,13
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Entwicklung und Etablierung eines Analytikkonzeptes für die Charakterisierung von Produkten der extraktiven Entasphaltierung von Vakuumrückständen als Grundlage für die Modellierung für die Anlagenauslegung	2013/2014	84.435,34	84.435,34
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Erarbeitung wiss.-techn. Grundlagen für das scale-up biotechnologischer Prozesse am Beispiel der Milchsäureherstellung aus Thermoquarkmolke	2008/2010	167.958,00	167.958,00
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Industrielle Untersuchungen zur Entwicklung einer neuen Produktqualität (Gruppe III) für die Grundöle aus dem Altöltreycling nach dem Hylube-Verfahren und zur Optimierung des Hydrierkatalysators	2009/2012	347.515,00	347.515,00
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Maßgeschneiderte Zuschlagstoffe für die Stahlindustrie aus industriellen Reststoffen - Verfahrens- und Rezepturentwicklung im Labor- und kleintechnischen Maßstab	2014/2015	117.287,38	117.287,38
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Milchsäureherstellung	2008/2010	53.688,00	53.688,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Rationalisierung einer Betriebsstätte	2008/2009	51.400,00	51.400,00
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Teilthema: Erarbeitung der Grundkonzeption für das Recycling ölgetränkter wachsbasierter Bindemittel und Austestung im Labormaßstab	2013/2014	122.840,82	122.840,82
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Verfahrensentwicklung zur Stabilisierung und Entschwefelung der bei der Direktverölung erzeugten Kohlenwasserstoff-Fractionen zur Erzeugung normgerechten Dieselkraftstoffs Teilprojekt: Wissenschaftlich-technische Grundlagen für die Verfahrensentwicklung	2011/2013	152.598,00	152.598,00
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Verfahrensentwicklung für die Alkoholproduktion auf Roggenbasis am Standort Dessau Teilprojekt 1: Wissenschaftlich-technische Entwicklungsarbeiten bei der Neugestaltung der Alkoholherstellung am Standort Dessau	2011/2013	157.285,80	157.285,80
IfN Forschungs- und Technologiezentrum GmbH	Verfahrensentwicklung für eine integrierte Abwasseraufbereitung am Standort Dessau - Experimentalstudie zu geeigneten Aufbereitungsmethoden der Abwässer aus Direktverölung, Alkohol- und Caseininformalinherstellung	2011/2013	101.249,55	101.249,55
IFR-Engineering GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	1.669.203,34	1.669.203,34
IFR-Engineering GmbH	Intec ´2015 Ort: Leipzig	2015/2015	6.500,00	6.500,00
IFR-Engineering GmbH	Risikomanagement	2011/2013	18.000,00	18.000,00
IFR-Engineering GmbH EMCO Magdeburg AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2012	368.123,85	368.123,85
IGS Development GmbH	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E- Mobilitätslösungen	2013/2015	19.838,26	19.838,26
IGS Development GmbH	Virtueller Konfigurator für Module in strömungstechnischen Systemen	2009/2016	0,00	0,00
igt Ingenieurgesellschaft Thiel GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2015	2.100,00	2.100,00
IGV Software und Consult GbR	KomCom Bayern `2008 Ort: Augsburg	2008/2009	4.236,50	4.236,50

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
IGV Software und Consult GbR	KomCom Nord '2009 Ort: Hannover	2009/2009	4.911,43	4.911,43
IGW mbH	Risikomanagement	2013/2015	3.600,00	3.600,00
Ihr Landbäcker GmbH und Stendaler Landbäckerei GmbH	Am Beispiel des hochwertigen, aber hinsichtlich der Veränderung der Qualitätsparameter sehr empfindlichen Baumkuchens soll eine Erzeugnisentwicklung erfolgen, dass bei Beibehaltung der hohen Produktqualität die Lagerfähigkeit verbessert und damit neue Ver	2011/2013	48.763,83	48.763,83
IIP - Ingenieurbüro Invest- Projekt GmbH Westeregeln	Nicht-Invasives Messverfahren zum Nachweis der Hygienisierung	2011/2014	116.332,76	116.332,76
IKA Innovat.Kunststoffaufber. GmbH & Co. KG	Entwicklung neuartiger Rezepturen für PVC-Stabilisatoren und deren prozesstechnische Umsetzung im Technikumsmaßstab unter Vermeidung von Ca- Acetylacetonat mit verbesserten Lagerungs- und Fördereigenschaften bei der Verarbeitung	2012/2014	112.191,38	112.191,38
iLF Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft Lacke und Farben mbH	Dämmschichtbildner mit Überwachungseigenschaft	2008/2011	252.297,00	252.297,00
iLF Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft Lacke und Farben mbH	Effizienz von Filmkonservierungsmitteln in Fassadenfarben	2008/2011	238.476,00	238.476,00
iLF Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft Lacke und Farben mbH	Entwicklung eines Prüfprogramms zur vergleichenden Qualitätsbewertung von Spraylacken	2013/2015	217.297,10	217.297,10
iLF Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft Lacke und Farben mbH	Entwicklung von Reparatur-Pulverslurries (PLS) für Pulverbeschichtungen	2011/2013	170.201,89	170.201,89
iLF Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft Lacke und Farben mbH	European Coatings SHOW '2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	5.389,38	5.389,38
iLF Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft Lacke und Farben mbH	Photokatalytischer Abbau von Luftschadstoffen an Innenfarben	2008/2010	153.121,00	153.121,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
iLF Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft Lacke und Farben mbH	Risikomanagement	2012/2014	2.356,87	2.356,87
Ilseburger Grobblech GmbH	Expertensystem für das Kaltrichten von Grobblechen als Set up Dialog für ein Online-Richtmodell	2010/2012	114.146,00	114.146,00
Ilseburger Grobblech GmbH	Simulationsmodell zur Ermittlung der mech. Eigenschaften beim beschleunigte n Abkühlen von Grobblechen aus der Walzhitze in einer ACC-Anlage	2011/2013	95.157,00	95.157,00
ILWEMA Metallbearbeitung GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2016	0,00	0,00
Image-Verkaufsanlagen Vertriebs GmbH	Risikomanagement	2010/2011	10.800,00	10.800,00
IMG LSA mbH	Internationales Akquisitions-Netzwerk	2008/2016	2.533.306,00	2.533.306,00
IMG LSA mbH	Internationales Akquisitions-Netzwerk	2008/2016	5.932.211,03	5.932.211,03
immuG Rohr + Schlauch GmbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Immungenetics AG	Frühdagnose des Morbus Alzheimer - Etablierung und Verifikation zellulärer und genetischer Assays	2012	1.258.739,05	
Immunologisches Zentrum Vogelsang-Gommern GmbH	Der informierte Patient	2010/2012	42.960,66	42.960,66
IMO Frankleben GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
Improma GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2012	30.000,00	30.000,00
IMPULS- Fassadenbau UG (haftungsbeschränkt)	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
IMT GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010	0,00	
IMT GmbH	Optimierung und Weiterentwicklung des Verfahrens der Öldialyse und der Ölreinigungstechnik	2010/2011	72.000,00	72.000,00
IMT GmbH	Technische Unterstützung zur Überprüfung der Funktionalität und Marktfähigkeit der "Öldialyse nach Kemper"	2010/2011	73.500,00	73.500,00
IMTM GmbH	Wirkstoff- und Begleitforschung PETIR	2009	0,00	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
IMTR (Institute of Medical Technology and Research) GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2011	116.013,84	116.013,84
INB Vision AG	AUTOMATICA '2012 Ort: München	2012/2012	4.351,20	4.351,20
INB Vision AG	Control '2011 Ort: Stuttgart	2011/2012	1.142,40	1.142,40
INB Vision AG	Control '2013 Ort: Stuttgart	2013/2014	5.487,79	5.487,79
INB Vision AG	Entwicklung einer robotergestützten Prüftechnik für online-Inspektionen, die komplexe Prüfteile in typischen Taktzeiten vollständig analysiert und dennoch einfach zu bedienen ist	2009/2012	330.700,00	330.700,00
INB Vision AG	Konzeption und Design eines hoch effizienten Projektionssystems für große Meßfelder auf LCoS-Basis	2012/2014	53.925,00	53.925,00
INB Vision AG	Oberflächeninspektion auf Basis angepasster Oberflächenmodelle	2011/2014	279.856,40	279.856,40
Indu-Light Produktion & Vertrieb GmbH	Entwicklung von lichtbandintegrierter organischer Photovoltaik (OPV) der 3. Generation für die innovative Erweiterung des Produktportfolios	2013/2015	56.400,00	56.400,00
Indu-Light Produktion & Vertrieb GmbH	Vorbereitung der Entwicklung einer neuen Generation von multifunktionalen Lichtbandsystemen	2009/2011	57.000,00	57.000,00
Industrie- und Gewerbepark Mittelbe GmbH	Entwicklung eines virtuellen Kraftwerkkonzeptes auf der Basis erneuerbarer Energien aus Windkraft	2013/2015	70.950,00	70.950,00
Industrie- und Gewerbepark Mittelbe GmbH	Innovationsberatungsdienste bei der Entwicklung einer virtuell-interaktiven Entwicklungsumgebung zur Standortentwicklung und Logistikplanung sowie technischen Unterstützung bei deren praktischer Inbetriebnahme	2010/2011	22.500,00	22.500,00
Industrie-Rohr-Bau Gesell. mit beschränkter Haftung	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	273.700,00	273.700,00
Industrievulkanisation Wagener/Dübener GmbH	Rationalisierung einer Betriebsstätte	2008/2009	160.728,90	160.728,90
Ines Elstermann	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	20.000,00	20.000,00
Ines Meißner	Organisationsoptimierung	2012/2012	1.200,00	1.200,00
Ines Naumann	Organisationsoptimierung	2012/2013	2.400,00	2.400,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
INFERTA Institut für Fert.tech. i. A.bau GmbH	Entwicklung eines mobilen Lesegerätes	2009	0,00	
INFERTA Institut für Fert.tech. i. A.bau GmbH	Webbasierte Angebots- und Auftragsabwicklung	2008	0,00	
INFRACON railway and civil engineering GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
INFRACON railway and civil engineering GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Ing.-Holzbau Schnoor GmbH & Co.KG	Wissens- und Technologietransfer zum Aufbau einer berechnungs- und produktdatenbezogenen Prozesserfassung und -führung zur Herstellung von industriellen Holzbauprodukten	2010/2012	45.000,00	45.000,00
Inga Schwiedel	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Inge Fuß	Risikomanagement	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Ingeborg Weidinger	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	209.900,00	209.900,00
Ingenieurbau Bismark (IBB) GmbH	Entwicklung eines universell anwendbaren Herstellungsverfahrens zur Produktion eines kostengünstigen Massiv-Fertighauses für Entwicklungs- und Katastrophengebiete	2014/2015	176.684,50	176.684,50
Ingenieurbau Bismark (IBB) GmbH	HANNOVER MESSE/Energy `2012 Ort: Hannover	2012/2013	1.889,60	1.889,60
Ingenieurbau Bismark (IBB) GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung einer modularen Rundschalung	2010/2011	72.000,00	72.000,00
Ingenieurbüro Höhne & Schreckenberger Beratende	Organisationsoptimierung	2010/2010	7.200,00	7.200,00
Ingenieurbüro Langhoff GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2012	5.400,00	5.400,00
Ingenieurgesellschaft Maschinenbau Wittenberg GmbH	Intec `2015 Ort: Leipzig	2015/2015	1.681,53	1.681,53
Ingmar Schwan	Risikomanagement	2011/2012	4.800,00	4.800,00
Ingo Gottesmann	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	2.014,25	2.014,25



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Ingo Rakoczy	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Ingolf Wobst	Organisationsoptimierung	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Ingolf Wobst	Organisationsoptimierung	2010/2010	6.600,00	6.600,00
Initiative zur Förderung aktiver u. freier Pädagogik e.V.	Umbau und Sanierung der Kita Montessori Kinderhaus, Harsdorfer Straße 33 in 39110 Magdeburg	2009/2015	623.821,20	623.821,20
Initiative zur Förderung aktiver und freier Pädagogik e.V.	Montessori-Zentrum Magdeburg Modul 2.2-Küche	2013/2015	387.740,97	387.740,97
InnoKat Anlagentechnik GmbH	AGRITECHNICA '2013 Ort: Hannover	2013/2014	5.926,54	5.926,54
InnoKat Anlagentechnik GmbH	AGRITECHNICA `2011 Ort: Hannover	2011/2012	3.987,15	3.987,15
InnoKat Anlagentechnik GmbH	AGRITECHNICA ´2009 Ort: Hannover	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Innospec Leuna GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2013	472.593,62	472.593,62
Innospec Leuna GmbH	Verbessertes Materialsystem und neue Technologie zur Herstellung von EVA-Einkapselungsfolien für Solarmodule	2010/2012	42.334,00	42.334,00
Innova Sozialwerk Eisleben gemeinnützige GmbH	zur Anschaffung von 24 Schüler-PC, 1 Server, 25 Monitore, 1 Notebook, 1 interaktives Smartboard, 1 Drucker, 1 Scanner, 1 Beamer mit Deckenhalterung, 1 UMTS Flat, verschiedene Software und Programme gemäß Projektbeschreibung des Antrages (Überarbeitung) fü	2009	0,00	
InNoWo Print AG	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2013	2.395.000,00	2.395.000,00
InNoWo Print AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	832.000,00	832.000,00
INOFEX Fleisch- Lebens- mitteltechnik und	Anuga FoodTec ´2009 Ort: Köln	2009/2009	4.800,25	4.800,25
INOTEC GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
inprotec Aktiengesellschaft	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	1.554.714,49	1.554.714,49
inprotec Aktiengesellschaft	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	562.901,03	562.901,03
Institut Braune gGmbH	zur Anschaffung von 25 PC mit Monitor, 1 24er Switch, 1 8er	2012/2013	28.747,96	28.747,96

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Switch sowie Software und Lizenzen für die staatlich anerkannte Berufsfachschule Gestaltungstechnische Assistenz in Bernburg sowie gem. ÄB von 1 Beamer-Laptop-Koffer für die Freie Sekundarschule			
Institut f. Unternehmens- forschung und-führun	Entwicklung eines Coaching-Tools für die Optimierung von Sprechausdrucksmerkmalen in der Telekommunikation	2009/2012	199.614,00	199.614,00
Institut für angewandte Dermatopharmazie e.V.	Identifizierung und Nutzung pharmazeutisch-relevanter Wirkstoffe aus Reishi-Pilzen zur topischen Anwendung bei Hauterkrankungen	2013/2015	81.927,74	81.927,74
Institut für Automatisierung und Informatik GmbH	EE-SpeedBike	2012/2015	249.715,50	249.715,50
Institut für Automatisierung und Informatik GmbH	Entwicklung einer microcontrollerbasierten Steuerung für eine energie- effiz. Kompaktsteuerung zur Wasseraufbereitung von öffentl. Schwimmbädern	2008/2009	97.253,00	97.253,00
Institut für Automatisierung und Informatik GmbH	GIFA '2011 Internationale Giesserei-Fachmesse Ort: Düsseldorf	2011/2012	4.016,26	4.016,26
Institut für Automatisierung und Informatik GmbH	Marketing Konzeption für hochdynamische Kurzhubaktuatoren	2008/2008	37.500,00	37.500,00
Institut für Automatisierung und Informatik GmbH	Untersuchungen zur Langzeitoptimierung von Ansteueralgorithmen zum Betrieb eines permanenterregten Synchrontriebemotors und generators für den Einsatz in einem kettenlosen Fahrrad	2012/2013	52.650,00	52.650,00
Institut für Kompetenz in AutoMobilität - IKAM GmbH	EE-SpeedBike	2012/2015	40.176,25	40.176,25
Institut für Kunststofftechn. u. - recycling e.V.	Elektrisch leitfähige Polymerkomposite für elektrochemisch aktive und drucksensitive Beschichtungen	2012/2014	135.189,40	135.189,40
Institut für Kunststofftechn. u. - recycling e.V.	Neue Materialien für Flüssigspritzgießen mit speziellen Eigenschaften	2008/2010	91.118,00	91.118,00
Institut für Kunststofftechn. u. - recycling e.V.	Oberflächenveredelung von Kunststoffen	2010/2012	61.631,00	61.631,00
Institut für Lebensmittel- Technik und Qualität	ethanolarme Liköre	2009/2010	87.117,00	87.117,00
Institut für Werkstoff- und	Substitution von Stahl durch ultrahochfesten Beton (UHFB)	2009/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Konstruktionsentwicklung GmbH	auf Produktebene			
Institut für Wirtschaftsforschung Halle	IWH Doctoral Programme in Economics	2013/2015	541.423,92	541.423,92
INTEGRA gGmbH Weißenfelser Land	Sanierung, Umbau und Erweiterung der integrativen Kindertagesstätte "Kleeblatt", Müllnerstraße 22 in 06667 Weißenfels	2010/2015	1.270.441,67	1.270.441,67
integral systemtechnik GmbH	APSInt	2008/2010	105.688,41	105.688,41
integral systemtechnik GmbH	CeBIT ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	4.238,43	4.238,43
integral systemtechnik GmbH	CeBIT ´2010 Ort: Hannover	2010/2010	4.603,37	4.603,37
integral systemtechnik GmbH	CeBIT ´2012 Ort: Hannover	2012/2012	6.500,00	6.500,00
integral systemtechnik GmbH	CeBIT ´2013 Ort: Hannover	2013/2013	6.500,00	6.500,00
integral systemtechnik GmbH	CeBIT ´2014 Ort: Hannover	2014/2014	6.500,00	6.500,00
integral systemtechnik GmbH	CeBIT ´2015 Ort: Hannover	2015/2015	6.500,00	6.500,00
integral systemtechnik GmbH	HANNOVER MESSE / Digital Factory ´2012 Ort: Hannover	2012/2012	1.856,06	1.856,06
integral systemtechnik GmbH	HANNOVER MESSE ´2011 Ort: Hannover	2011/2011	1.934,50	1.934,50
integral systemtechnik GmbH	HANNOVER MESSE ´2010 Ort: Hannover	2010/2010	3.328,99	3.328,99
integral systemtechnik GmbH	HANNOVER MESSE ´2014 Ort: Hannover	2014/2015	6.355,09	6.355,09
integral systemtechnik GmbH	HANNOVER MESSE/Digital Factory ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	2.419,07	2.419,07
integral systemtechnik GmbH u. informatik & service GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	220.337,89	220.337,89
intelli energy GmbH	Nutzungsvoraussetzungen und Bewertungen für tieferenergonomische Anlagen zur Nutzernergiegewinnung	2009/2010	74.475,00	74.475,00
intelli engineering GmbH	Entwicklung einer funktionsfähigen Lösung für eine geschlossene tiefergeothermische Clustersonde	2008/2011	357.721,00	357.721,00
intelli production GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
intelli production GmbH	Risikomanagement	2009/2010	2.400,00	2.400,00
intelli production GmbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
intelli production GmbH	Serienreifmachung einer Kompakteinheit zur Stromerzeugung mit Systemwärmenutzung	2009	0,00	
intelli production GmbH	intelli Heimkraftwerk - Optimierung und Variantenbildung	2012	0,00	
intema Industrietextil	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	68.815,44	68.815,44
intema Industrietextil	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2015	97.771,43	97.771,43
intema Industrietextil	Textile Dachkonstruktionen mit Photovoltaik-Systemen	2012/2014	36.375,00	36.375,00
intema Industrietextil	Textile Dachkonstruktionen mit Photovoltaik-Systemen	2012/2014	197.002,06	197.002,06
Investions-und Marketing GmbH	Außenwirtschaftstag des Landes Sachsen-Anhalt 2014	2014/2015	11.574,65	13.751,94
Investions-und Marketing GmbH	Hafen-Hinterland-Konferenz	2012/2013	136.366,15	136.366,15
Investions-und Marketing GmbH	Hafenhinterlandskonferenz 2015	2014/2015	145.902,03	145.902,03
Investions-und Marketing GmbH	IMG - Chemiekonferenz	2011/2012	130.000,00	130.000,00
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	"EUROPA Interregional" - Kompetenz in EU-Fördermitteln für Interregionale Kooperationen von Kommunen und öffentlichen Akteuren aus Sachsen-Anhalt	2012/2015	403.600,00	403.600,00
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Aufbau der EU-Serviceagentur Sachsen-Anhalt (EUSA)	2008/2012	600.399,53	600.399,53
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	GBV IB - MK für EPI. 07 - Süd	2008/2016	631.507,77	631.507,77
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	GBV IB-MK für EPI. 06	2008/2011	917.393,30	917.393,30
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	GBV IB-MK für EPI. 07	2008/2014	748.369,37	748.369,37
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Maßnahmen für die Erhaltung, den Bau und den Ausbau der regionalen Eisenbahninfrastruktur für den Schienengüterverkehr	2012/2014	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Maßnahmen für die Erhaltung, den Bau und den Ausbau der regionalen Eisenbahninfrastruktur für den Schienengüterverkehr	2012/2014	0,00	0,00
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Stärkung der Wettbewerbsfähigkeit von Unternehmen	2008/2009	7.136.160,00	7.136.160,00
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Stärkung der Wettbewerbsfähigkeit von Unternehmen	2008/2009	16.651.045,00	16.651.045,00
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Stärkung der Wettbewerbsfähigkeit von Unternehmen	2008/2015	73.666.636,42	73.666.636,42
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Stärkung der Wettbewerbsfähigkeit von Unternehmen	2008/2015	224.338.686,18	224.338.686,18
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Verbesserung des Gründungsklimas im Land	2008/2009	3.000.000,00	3.000.000,00
Investitionsbank Sachsen-Anhalt	Verbesserung des Gründungsklimas im Land	2008/2009	7.000.000,00	7.000.000,00
IPA . Ihre Personal- alternative OHG	Unternehmensnachfolge	2012/2012	3.000,00	3.000,00
IPT - Pergande Gesellschaft für Innovative Particle Technology mbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	5.054,51	5.054,51
IPT - Pergande Gesellschaft für Innovative Particle Technology mbH	ACHEMA '2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2012	6.500,00	6.500,00
IPT - Pergande Gesellschaft für Innovative Particle Technology mbH	POWTECH + TechnoPharm '2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	6.500,00	6.500,00
IPT - Pergande Gesellschaft für Innovative Particle Technology mbH	POWTECH + TechnoPharm `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	636,42	636,42
IPT - Pergande Gesellschaft für Innovative Particle Technology mbH	POWTECH + TechnoPharm ´2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	780,00	780,00
IPT - Pergande Gesellschaft für Innovative Particle Technology mbH	POWTECH + TechnoPharm ´2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
ISB Ideal System Bau GmbH & Co. KG	EuroTier '2014 Ort: Hannover	2014/2015	6.500,00	6.500,00
ISKIA GmbH & Co. KG	Entwicklung u. Erprobung einer flexiblen Wundaufgabe, die eine wechselnde, dosierte und flächenwirksame Zugabe v. Medikamenten ermöglicht	2007/2009	55.242,99	55.242,99
ISKIA GmbH & Co. KG	Entwicklung und klinische Erprobung einer neuartigen Stimmprothese mit antimytotischer Wirkung zur Erlangung	2009/2010	55.490,00	55.490,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	der Stimme nach einer totalen Laryngektomie			
ISKIA GmbH & Co. KG ISKIA- Verwaltungs-GmbH	"Entwicklung und Erprobung eines neuartigen Labyrinthmaterials und der Einsatz in neu zu entwickelnden Flachdrainagen für die Wundbehandlung"	2012/2014	65.383,82	65.383,82
ISKIA GmbH & Co. KG ISKIA- Verwaltungs-GmbH	Entwicklung und Erprobung eines Wundpflasters mit integrierter Sauerstoffquelle	2014/2015	39.912,82	39.912,82
ISKIA GmbH & Co. KG ISKIA- Verwaltungs-GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	25.741,47	25.741,47
ISL-Industriehandel & Service GmbH Leuna	Außenwirtschaft	2010/2011	7.200,00	7.200,00
ISL-Industriehandel & Service GmbH Leuna	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
ISL-Industriehandel & Service GmbH Leuna	Organisationsoptimierung	2010/2011	5.400,00	5.400,00
ISL-Industriehandel & Service GmbH Leuna	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
ISL-Industriehandel & Service GmbH Leuna	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines neuartigen Logistikkonzepts im Rahmen einer Betriebsinnovation	2007/2008	48.937,00	48.937,00
Island Polymer Industries GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	9.000,00	9.000,00
ISM - Individueller Stahl- und Metallbau GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2012	9.000,00	9.000,00
IST - Ionen Strahl Technologie-GmbH	Entwicklung, Konstruktion, Herstellung und Untersuchung eines neuartigen Magnetrons mit geringer Strahlungswirkung	2013	0,00	
IST Automation GmbH	IFAT '2014 Ort: München	2014/2015	3.654,53	3.654,53
IST Automation GmbH	IFAT ENTSORGA `2012 Ort: München	2012/2012	3.898,75	3.898,75
IST Automation GmbH	TerraTec '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	2.534,55	2.534,55
IST Automation GmbH	TerraTec `2009 Ort: Leipzig	2009/2009	2.744,40	2.744,40
isw Institut für Strukturpolitik und Wirtschafts förderung gemeinnützige	ChemLog+	2012/2015	199.765,28	199.765,28

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GmbH				
IT - Software GmbH & Data Security Elbe KG	Risikomanagement	2009/2010	6.000,00	6.000,00
IT Sonix AG	Entwicklung eines Coaching-Tools für die Optimierung von Sprechausdrucksmerkmalen in der Telekommunikation	2009/2012	225.828,00	225.828,00
ITA Institut für innovative Technologien GmbH	Industrielles Forschungsvorhaben mit dem Ziel, einen geruchsbindenden, bioregulierenden N-Dünger-Adsorber ProvitaminMultikomplex durch Mikroorganismenselektion/ - kultivierung und Immobilisierung zu entwickeln	2011/2014	103.153,57	103.153,57
ITA Institut für innovative Technologien GmbH	Vitale mikrobielle Exo-Enzymkomplexe	2008/2011	171.725,00	171.725,00
Italo Automobile GmbH & Co.KG	Marketing	2010/2016	0,00	0,00
ITEMA GmbH	MAINTAIN `2008 Ort: München	2008/2009	4.702,95	4.702,95
ITH LINTRA GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	18.972,78	18.972,78
ITS Halle Cell GmbH	Polymerbasierte Solarzellen-Verstärkung	2012/2013	11.250,00	11.250,00
IVU Ing.ges. Verfahrens u.Umweltt	MEN	2009/2010	17.296,25	17.296,25
IWD market research GmbH	Risikomanagement	2010/2012	9.000,00	9.000,00
IZM Polycast GmbH & Co KG	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Jaenecke Fenstersysteme GmbH	LBA `2009 Ort: Magdeburg	2009/2016	0,00	0,00
Jan Wildermuth	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.600,00	3.600,00
JeGER GmbH	Abbruch und Entsorgung der Gebäude der Ziegelei, Flur 3	2010/2011	200.000,00	200.000,00
Jens Ehrlich	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2016	0,00	0,00
Jens Hentrich	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2012	1.688,02	1.688,02
Jens Hoyer	INTERGEO `2009 Ort: Karlsruhe	2009/2010	5.200,00	5.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Jens Hoyer	INTERGEO '2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.356,41	6.356,41
Jens Hoyer	INTERGEO '2013 Ort: Essen	2013/2014	4.308,93	4.308,93
Jens Hoyer	INTERGEO `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	3.663,19	3.663,19
Jens Hoyer	INTERGEO ´2010 Ort: Köln	2010/2011	2.661,36	2.661,36
Jens Hoyer	Intergeo `2008 Ort: Bremen	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Jens Rippin	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2010	4.500,00	4.500,00
Jens Schubert	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2011	1.423,43	1.423,43
Jens Schubert	SaaleBau ´2012 Ort: Halle	2012/2013	1.043,74	1.043,74
Jens Schubert	SaaleBau ´2013 Ort: Halle	2013/2014	1.017,00	1.017,00
Jens Schubert	SaaleBau ´2014 Ort: Halle	2014/2014	1.028,40	1.028,40
Jens Schubert	Thüringen-Ausstellung Erfurt ´2010 Ort: Erfurt	2010/2011	1.788,53	1.788,53
Jens Schumacher	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	538.275,00	538.275,00
Jens Schumacher	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	605.028,61	605.028,61
Jens Schumacher	HANNOVER MESSE ´2014 Ort: Hannover	2014/2015	1.206,40	1.206,40
Jens Schumacher	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.000,00	3.000,00
Jens-Uwe Guderjahn	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Jerichow	Straßenbau Marktstraße	2010/2011	172.159,14	172.159,14
Jessen	Amtshaus Schweinitz, Sanierung 2. BA	2009/2010	199.933,29	199.933,29
Jessen	Erneuerung des Bergwegs	2010/2012	192.810,00	192.810,00
Jessen	Genehmigungsplanung für den Seniorengarten	2010/2012	20.190,00	20.190,00
Jessen	KITA "Jessen-Nord" (KITA "Kunterbunt" und KITA "Villa	2010/2011	254.571,71	254.571,71



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Teige"), 4. Bauabschnitt			
Jessen	Modernisierung Kita Kunterbunt	2007/2009	346.748,79	346.748,79
Jessen	Neubau Mehrzweckhalle Straße der Jugend	2011/2015	2.450.000,00	2.450.000,00
Jessen	Neubau Mehrzwecksporthalle Straße der Jugend - Mehrkosten	2013/2015	294.000,00	294.000,00
Jessen	Regenauffangbecken Seniorengarten	2011/2012	30.000,00	30.000,00
Jessen	Sanierung Kita Jessen-Nord, Freianlage und Abschluss Erneuerung technischer Gebäudeausstattung	2011/2015	180.000,00	180.000,00
Jessen	Seniorengarten, Umfeld Pflegeheim	2010/2013	199.926,48	199.926,48
Joachim Glaß	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2011	1.452,91	1.452,91
Joachim Knabe	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Joachim Knabe	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2013/2016	0,00	0,00
Joachim Schneider-Slowig	Unternehmensnachfolge	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Joachim Schwirn Spedition u. Contain	MEN	2009/2011	11.531,13	11.531,13
JOCO Möbel GmbH & Co. KG Einrichtungshaus	Fachkräftesicherung	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Johannes Bertram	ZUK-LOG	2008/2009	7.532,99	7.532,99
Johanniter-Unfall-Hilfe e. V.	Umbau und Sanierung der Kindertagesstätte "Fridolin" Gerhart-Hauptmann-Str.42, 39108 Magdeburg	2011/2016	848.169,33	848.169,33
Jordan GmbH Metec Blechsysteme	INTERNATIONALE EISENWARENMESSE KÖLN '2014 Ort: Köln	2014/2015	4.679,79	4.679,79
Josch Strahlschweißtechnik GmbH	Entwicklung einer neuartigen Wärmetauschereinheit	2011	401.490,00	
Josch Strahlschweißtechnik GmbH	Entwicklung verschleißfester Strukturen aus Pulver mit dem Elektronenstrahl	2008	1.518.855,00	
Josch Strahlschweißtechnik GmbH	ILA `2010 Berlin Air Show Ort: Berlin	2010/2011	3.304,24	3.304,24

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Josef Poos	Diversifizierung der Produktion	2008/2010	10.209,60	10.209,60
JPR GmbH	Risikomanagement	2011/2013	16.200,00	16.200,00
JPR GmbH	Unternehmensnachfolge	2011/2013	9.000,00	9.000,00
Jungheinrich Landsberg AG& Co.KG u. Jungheinrich AG	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2011	4.783.981,76	4.783.981,76
Juri Lustig	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Jörg Herrmann	Entwicklung eines optoelektronischen Fahrtenschreibers zum Einsatz im Schienenverkehr	2009/2016	0,00	0,00
Jörg Herrmann	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Jörg Jäger	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	44.447,29	44.447,29
Jörg Kurzendörfer	Organisationsoptimierung	2010/2010	6.000,00	6.000,00
Jörg Lustinetz	Gesund zuhause	2010/2011	10.654,00	10.654,00
Jörg Lustinetz	Marketing	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Jörg Lustinetz	Organisationsoptimierung	2010/2011	2.400,00	2.400,00
Jörg Mader	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	137.600,00	137.600,00
Jörg Nowak	Risikomanagement	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Jörg Otto	Tendence '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	2.263,00	2.263,00
Jörg Reichmann	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Jörg Schlichting	A + A '2009 Persönlicher Schutz, Betriebliche Sicherheit Ort: Düsseldorf	2009/2010	4.367,52	4.367,52
Jörg Schlichting	INTERSCHUTZ - DER ROTE HAHN '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	5.816,97	5.816,97
Jörg Schlichting	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Jörg Schulze	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	1.466,18	1.466,18

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Jörg Siebert	Entwicklung des Schleuderinfusionsverfahrens und Schleuder-Anlagentechnik zur besseren Durchtränkung von technischen Fasern und Harzen	2012/2014	106.648,01	106.648,01
Jörg Siebert	Intec ´2011 Ort: Leipzig	2011/2012	2.360,92	2.360,92
Jörg Stiller	Risikomanagement	2008/2008	1.800,00	1.800,00
Jörg Thürnagel	Beräumung der Fläche Gemarkung Uenglingen, Flur 1, Flurstück 36/0	2015/2015	34.252,47	34.252,47
Jörs Dachdecker GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	6.400,00	6.400,00
Jürgen Bär	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Jürgen Hensel	Unternehmensnachfolge	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Jürgen Kupfer	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Jürgen Kurkiewicz	Organisationsoptimierung	2010/2010	2.400,00	2.400,00
Jürgen Lothar Ruhland-Patzer	Unternehmensnachfolge	2010/2012	5.400,00	5.400,00
Jürgen Meinecke	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2014	3.000,00	3.000,00
JÜRGEN MEINICKE Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
JÜRGEN MEINICKE Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Jürgen Negraszus e.K. STS Sondertüren & Sicherheitstechnik	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	56.200,00	56.200,00
Jürgen Negraszus e.K. STS Sondertüren & Sicherheitstechnik	Unternehmensnachfolge	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Jürgen Schlutius	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Jürgen Tamaschke	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	84.559,66	84.559,66
Jütro Tiefkühlkost GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2014	1.547.800,00	1.547.800,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
K.E.K. Konzeption Entwicklung Konstruktion GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	123.002,83	123.002,83
K.E.K. Konzeption Entwicklung Konstruktion GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.000,00	3.000,00
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	INTERGEO '2009 Ort: Karlsruhe	2009/2010	5.200,00	5.200,00
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	INTERGEO '2012 Ort: Hannover	2012/2013	6.500,00	6.500,00
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	INTERGEO '2013 Ort: Essen	2013/2014	6.500,00	6.500,00
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	INTERGEO `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	6.500,00	6.500,00
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	INTERGEO ´2010 Ort: Köln	2010/2011	6.500,00	6.500,00
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	InnoTrans ´2012 Ort: Berlin	2012/2013	2.243,99	2.243,99
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	Intergeo `2008 Ort: Bremen	2008/2009	5.200,00	5.200,00
K2-Computer Software- entwicklung GmbH	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
KAHUZA e.V.	Energetische Sanierung Kita "Wunderwelt"	2013/2016	416.311,16	416.311,16
Kaiser GmbH Holzwerkstätten f.Tischlerarb. u. Innenausbau	Risikomanagement	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Kallfaß GmbH Maschinenbau plus Automation	Hout `2008 Ort: Rotterdam	2008/2009	3.431,65	3.431,65
Kamin- und Schornsteinbau Rieder GmbH	Risikomanagement	2011/2012	3.750,00	3.750,00
Kamisa GbR	Marktforschung und Analyse für marktrelevante inhaltliche Schwerpunkte und technologische Möglichkeiten eines lizenzpflichtigen webbasierten Videoportals für touristische Special-Interest-Themen	2008/2009	61.425,00	61.425,00
Kampmann GmbH und Kampmann Eingangsmatten GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	74.603,85	74.603,85

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Kanne Werkzeugtechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2012	287.210,34	287.210,34
Kapelan Medien GmbH	Optimierung von Materialfluss-, Lager- und Instandhaltungsprozessen als IT-Lösung und kombinierte Integrationsdienstleistung	2009/2011	52.728,00	52.728,00
Kapelan Medien GmbH	Risikomanagement	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Karl-Heinz Böhme	Organisationsoptimierung	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Karl-Heinz Böhme	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Karl-Heinz Böhme	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Karl-Heinz Kurock Straßen- und Tiefbau GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	2.700,00	2.700,00
Karl-Heinz Kurock Straßen- und Tiefbau GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	5.700,00	5.700,00
Karl-Heinz Liermann und Tischlerei Liermann GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	339.329,47	339.329,47
Karl-Heinz Wanke	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Karl-Ingo Schröder GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2012/2014	960,94	960,94
Karl-Ingo Schröder GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2011/2012	4.500,00	4.500,00
Karsten Gonschorek	Außenwirtschaft	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Karsten Schröder	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines durchgängigen Verfahrens zur technisch/technologischen und betriebswirtschaftlichen Auftragsbearbeitung von Spezialformteilen	2007/2008	9.450,00	9.450,00
Karsten Springer	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Karsten Springer	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Karsten Welz	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	127.767,46	127.767,46
KataLeuna GmbH Catalysts	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Katharina Büttner	INHORGENTA MUNICH '2013 Ort: München	2013/2013	3.485,66	3.485,66
Katharina Büttner	INHORGENTA MUNICH '2014 Ort: München	2014/2014	3.440,92	3.440,92
Katharina Büttner	INHORGENTA MUNICH '2015 Ort: München	2015/2015	3.267,27	3.267,27
Katharina Büttner	MIDORA LEIPZIG '2014 Ort: Leipzig	2014/2014	1.709,35	1.709,35
Katharina Büttner	MIDORA LEIPZIG `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	1.693,49	1.693,49
Katharina Büttner	MIDORA LEIPZIG ´2013 Ort: Leipzig	2013/2013	1.737,79	1.737,79
Katharina Büttner	MIDORA Leipzig '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	1.662,18	1.662,18
Katharina Büttner	Pretiosa Diamonds ' 2010 Ort: Salzburg	2010/2010	2.163,16	2.163,16
Katharina Büttner	Pretiosa Diamonds `2011 Ort: Salzburg	2011/2011	1.806,90	1.806,90
Katharina Büttner	Pretiosa Diamonds ´2009 Ort: Salzburg	2009/2010	1.252,30	1.252,30
Katharina Büttner	Pretiosa Vienna '2013 Ort: Wien	2013/2014	2.327,79	2.327,79
Katharina Büttner	The Munich Show '2014 Ort: München	2014/2015	1.876,72	1.876,72
Katharina Büttner	inhorgenta `2011 Ort: München	2011/2011	4.154,97	4.154,97
Katharina Büttner	inhorgenta `2012 Ort: München	2012/2012	3.055,93	3.055,93
Katharina Büttner	inhorgenta europe '2010 Ort: München	2010/2010	3.633,87	3.633,87
Katharina Büttner	inhorgenta europe ´2009 Ort: München	2009/2010	2.070,43	2.070,43
KATHI RAINER THIELE GmbH Nahrungsmittelherstellung	Außenwirtschaft	2010/2011	3.000,00	3.000,00
KATHI RAINER THIELE GmbH Nahrungsmittelherstellung	Außenwirtschaftsberatung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
KATHI RAINER THIELE GmbH Nahrungsmittelherstellung	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	175.100,00	175.100,00
KATHI RAINER THIELE GmbH Nahrungsmittelherstellung	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Katholisches Pfarramt "St. Gertrud"	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "St. Gertrud"	2013/2015	12.799,50	12.799,50
Kathrin Hübner	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Kathrin Patrzek	Marketing	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Katja Thieme	Marketing	2013/2014	900,00	900,00
Katja Thieme	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Katja Thieme	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	1.200,00	1.200,00
Katla GmbH	Softwareforen-Jahrestreffen ´2014 Ort: Leipzig	2014/2014	1.800,00	1.800,00
Katrin Fahle	mitteldeutsche handwerksmesse ´2013 Ort: Leipzig	2013/2013	639,91	639,91
Katronic AG & Co. KG	HANNOVER MESSE ´2014 Ort: Hannover	2014/2015	5.757,50	5.757,50
Katronic AG & Co. KG	NEFTEGAZ '2014 Ort: Moskau	2014/2015	8.009,67	8.009,67
Kaufland Logistik VZ GmbH&Co.KG u. SIV GmbH&Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	11.789.472,80	11.789.472,80
KB Videosystems GmbH	GPEC ´2012 Ort: Leipzig	2012/2013	3.297,00	3.297,00
KB Videosystems GmbH	Intersolar Europe ´2012 Ort: München	2012/2016	0,00	0,00
KBT Bioenergie Technologie GmbH	Verfahrens- und Anlagenentwicklung zur energetischen Nutzung biogener Festbrennstoffe mit der Technologie der stationären Wirbelschicht	2011/2011	61.875,00	61.875,00
KD Elektroniksysteme GmbH	EMV Entstörung von Frequenzumrichtern	2011/2013	24.000,00	24.000,00
KD Elektroniksysteme GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
KD Elektroniksysteme GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines Gerätekonzepts für eine autonome und effiziente Raumklimatisierung	2012/2013	52.200,00	52.200,00
KD Elektroniksysteme GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines technologisch optimierten Frequenzumrichters zur Lebensdauererhöhung von Dreh- und Wechselstrommotoren	2011/2012	47.700,00	47.700,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
KEGA Kälte & Klima GmbH	Reforma ´2011 Ort: Lutherstadt Eisleben	2011/2016	0,00	0,00
Kelbra	Radwegausbau Harzvorland-Radwanderweg zwischen Kelbra und Sittendorf (1. Bauabschnitt) (87-RW-0004)	2014/2015	324.815,85	324.815,85
Kelbra	Radwegausbau Harzvorland-Radwanderweg zwischen Tilleda und Sittendorf (2. Bauabschnitt) (87-RW-0005)	2015/2015	342.352,79	342.352,79
Kelbra	Sanierung Lange Straße 2. BA	2009/2012	510.000,00	510.000,00
Kelles Klädener Suppenmanufaktur GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2013	153.600,00	153.600,00
Kellmann Vertriebs GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2016	0,00	0,00
KEMATHERM Mario Horst GmbH & Co.KG	BAU ´2009 Ort: München	2009/2009	2.269,19	2.269,19
KERAMAG Keramische Werke AG und Allia Holding GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	345.985,65	345.985,65
Kerstin Grabinski	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Kerstin Michelmann	Marketing	2011/2012	3.000,00	3.000,00
Kerstin Michelmann	Marketing	2009/2010	13.200,00	13.200,00
Kerstin Michelmann	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Kerstin Reckrühm	Außenwirtschaft	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Kerstin Reinsch	Marketing	2007/2008	3.600,00	3.600,00
KESLA PHARMA Wolfen GmbH	Agra ´2011 Ort: Leipzig	2011/2011	6.500,00	6.500,00
KESLA PHARMA Wolfen GmbH	Agra ´2013 Ort: Leipzig	2013/2013	1.057,20	1.057,20
KESLA PHARMA Wolfen GmbH	EuroTier ´2010 Ort: Hannover	2010/2011	2.892,89	2.892,89
KESLA PHARMA Wolfen GmbH	EuroTier ´2014 Ort: Hannover	2014/2015	3.082,65	3.082,65
KESLA PHARMA Wolfen GmbH	EuroTier ´2008 Ort: Hannover	2008/2009	3.002,33	3.002,33



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
KESLA PHARMA Wolfen GmbH	EuroTier `2012 Ort: Hannover	2012/2013	3.489,24	3.489,24
KESLA PHARMA Wolfen GmbH	MeLa `2009 Ort: Mühlensee	2009/2010	496,83	496,83
Keunecke Feinkost GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	411.414,81	411.414,81
Keunecke Feinkost GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	15.000,00	15.000,00
KeyNeurotek Pharmaceuticals AG	Bio `2009 Ort: Atlanta	2009/2010	1.688,15	1.688,15
Kiebitzberg GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2008/2009	2.400,00	2.400,00
Kiebitzberg GmbH & Co. KG und Renate Lewerken	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	843.300,00	843.300,00
Kiebitzberg GmbH & Co. KG und Renate Lewerken	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.284.347,72	1.284.347,72
Kiebitzmarkt GmbH	Risikomanagement	2010/2010	12.000,00	12.000,00
Kim Barkmann	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Kinder- und Jugendhilfzentrum Groß Börnecke GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	6.000,00	6.000,00
Kinderförderwerk Magdeburg e.V	Umbau des Heizhauses und Anbau eines Multifunktionsraumes ITE "Kuschelhaus", B.-Kellermann-Str. 3 in 39120 Magdeburg	2009/2015	268.765,71	268.765,71
Kirchspiel St. Thomaskirche Pretzien	Restaurierung der Trock-Organ	2009/2010	27.049,00	27.049,00
Kirsten Möbius	Risikomanagement	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Kirsten Niebuhr	Risikomanagement	2010/2012	1.406,25	1.406,25
KKB Alternative Energie GmbH	Pyrolyseanlage zur Energiegewinnung	2011/2013	64.624,00	64.624,00
KKS Apparatebau GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.000,00	3.000,00
Klaus Brehme	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Klaus Buckup	Thermohydrolog	2008/2014	172.398,00	172.398,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Klaus Diße	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	299.800,00	299.800,00
Klaus Erxleben	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Klaus Jacobs	Agra ´2009 Ort: Leipzig	2009/2009	443,50	443,50
Klaus Jacobs	Agra ´2011 Ort: Leipzig	2011/2011	1.033,20	1.033,20
Klaus Krüger	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	112.985,29	112.985,29
Klaus Liedtke	Efa ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	692,09	692,09
Klaus Liedtke	HAUS-GARTEN-FREIZEIT ´2014 Ort: Leipzig	2014/2014	943,32	943,32
Klaus Liedtke	HAUS-GARTEN-FREIZEIT ´2015 Ort: Leipzig	2015/2015	1.989,64	1.989,64
Klaus Liedtke	Haus-Bau & Energie ´2013 Ort: Ilseburg	2013/2013	699,00	699,00
Klaus Liedtke	Haus-Bau & Energie ´2015 Ort: Ilseburg	2015/2015	657,00	657,00
Klaus Liedtke	LBA ´2015 Ort: Magdeburg	2015/2015	1.204,68	1.204,68
Klaus Liedtke	LBA ´2012 Ort: Magdeburg	2012/2013	821,52	821,52
Klaus Liedtke	LBA ´2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	661,32	661,32
Klaus Liedtke	LBA ´2014 Ort: Magdeburg	2014/2014	661,32	661,32
Klaus Liedtke	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2010	632,40	632,40
Klaus Liedtke	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2011	975,12	975,12
Klaus Liedtke	SaaleBau ´2012 Ort: Halle	2012/2013	1.113,79	1.113,79
Klaus Liedtke	SaaleBau ´2013 Ort: Halle	2013/2013	1.152,88	1.152,88
Klaus Liedtke	SaaleBau ´2014 Ort: Halle	2014/2014	1.162,93	1.162,93
Klaus Liedtke	SaaleMesse ´2008 Ort: Halle/Saale	2008/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Klaus Liedtke	SaaleMesse `2011 Ort: Halle	2011/2011	938,40	938,40
Klaus Liedtke	SaaleMesse `2009 Ort: Halle	2009/2010	1.159,50	1.159,50
Klaus Liedtke	SaaleMesse `2010 - Bereich "Handwerk der Region" Ort: Halle	2010/2011	1.164,28	1.164,28
Klaus Liedtke	mitteldeutsche handwerksmesse `2009 Ort: Leipzig	2009/2009	664,15	664,15
Klaus Liedtke	mitteldeutsche handwerksmesse `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	864,87	864,87
Klaus Liedtke	mitteldeutsche handwerksmesse `2012 Ort: Leipzig	2012/2013	3.068,70	3.068,70
Klaus-Dieter Poege	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Klaus-Dieter Poege	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Klebl GmbH	Biologisch-abbaubare Schalungsmittel	2008/2010	57.275,00	57.275,00
Klebl GmbH Michael Klebl GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2013	0,00	0,00
Klemmer Maschinenbauteile KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	20.101,48	20.101,48
Klemmer Maschinenbauteile KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	111.960,23	111.960,23
Klenner GmbH	Entwicklung einer Alu-Glas-Holzkonstruktion ( Integral- Fenstersystem Monobloc) für ein Niedrigenergiehaus, Passivhaus sowie für normale Anwendungen	2009/2011	84.657,00	84.657,00
Klenner GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.000,00	3.000,00
Klenner GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Klenner GmbH	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Klenner GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2013	3.000,00	3.000,00
Klenner GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Klenner GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	4.800,00	4.800,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
KlesyMa GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	8.027,10	8.027,10
KLETKE Advanced Composites AG	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Klingenberger GmbH Energiespartechnik,	Entwicklung einer kompakten Energiesparsteuerung für öffentliche Schwimm- bäder	2008/2009	150.234,00	150.234,00
Klingenberger GmbH Energiespartechnik,	Interbad `2008 Ort: Stuttgart	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Klingenberger GmbH Energiespartechnik,	Wissenstransfer zu neuen und innovativen Technologien der Wasseraufbereitung als Basis der strategischen Ausrichtung des Unternehmens	2009/2010	47.250,00	47.250,00
Klingenberger GmbH Energiespartechnik,	interbad '2014 Ort: Stuttgart	2014/2015	6.500,00	6.500,00
Klingenberger GmbH Energiespartechnik,	interbad `2010 Ort: Stuttgart	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Klingenberger GmbH Energiespartechnik,	interbad `2012 Ort: Stuttgart	2012/2013	6.500,00	6.500,00
KLN Leislau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	6.000,00	6.000,00
Kloster-Apotheke Jerichow e.K	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.000,00	3.000,00
Klößner Stahl- und Metall- handel GmbH und	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	263.146,08	263.146,08
Klötze	"Am Hegefeld / Zichtauer Weg" Oberflächengestaltung 1. BA	2010/2014	449.450,40	449.450,40
Klötze	Skaterbahn	2014/2015	100.000,00	100.000,00
Klötze	Zichtauer Weg 2. BA	2011/2014	178.427,74	178.427,74
Klötze	Zichtauer Weg 3. BA inklusive Parkplatz Oberflächengestaltung	2012/2015	337.503,87	337.503,87
Klötzer Verkehrsgesellschaft mit beschränkter Haftung	Organisationsoptimierung	2013/2014	2.610,00	2.610,00
KMB Technologie Gesellschaft für rationale Fertigung mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	770.478,53	770.478,53
KMB Technologie Gesellschaft für	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	892.500,00	892.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
rationelle Fertigung mbH				
Knut Röhrich	mitteldeutsche handwerksmesse '2014 Ort: Leipzig	2014/2014	1.028,68	1.028,68
Knut Schaarschmidt	Risikomanagement / Fachkräftesicherung	2014/2016	0,00	0,00
Knuth Franke	Risikomanagement	2013/2015	1.800,00	1.800,00
Koch Edelstahltechnik GmbH	Brau Beviale `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	5.434,09	5.434,09
Koch Konfektionierungen GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2012	49.313,51	49.313,51
Koch Konfektionierungen GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Koch-Melktechnik GmbH	Agra ´2009 Ort: Leipzig	2009/2009	3.201,93	3.201,93
Kommunaler Zweckverband Berg- baufolgelandschaft Goitzsche	Poucher Dorfplatz 3 Plangn./Beratgs.l.	2010/2013	54.747,26	54.746,86
Kommunaltechnik Landtechnik Nutzfahrzeuge Leisla	Entwicklung einer universellen Adapters als Zubehör für Importfahrzeuge zur Erzeugung von Mulch	2009/2011	40.015,00	40.015,00
Konditorei Stehwien GmbH	Energie- und Umweltberatung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Konditorei Stehwien GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Korro Trend GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	2.700,00	2.700,00
KRAFOTEC Pannier GmbH u. D.Pannier & G. Woitschig GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	34.500,00	34.500,00
KRAFOTEC Pannier GmbH Wittenberg	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Kraftfahrzeugservice Meineweh GmbH	Risikomanagement	2012/2013	2.400,00	2.400,00
Kraftfahrzeugservice Meineweh GmbH	Risikomanagement	2013/2015	3.000,00	3.000,00
Kraftfahrzeugservice Meineweh GmbH	Risikomanagement	2011/2012	4.500,00	4.500,00
Kraftfahrzeugservice Meineweh	Risikomanagement	2009/2010	6.750,00	6.750,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GmbH				
Krage & Gerloff Logistik GmbH und Gerloff & Krage Grundstücksverw.- ges. mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	930.000,00	930.000,00
KRAIBURG Relastec GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.026.198,73	1.026.198,73
Kralitschka & Garz GbR	Risikomanagement	2011/2012	4.800,00	4.800,00
Kramer & Best Process Engineering GmbH	Online-Ermittlung des Korrosionsgrades bei der Glasherstellung mittels neuronaler Netze	2010/2013	182.701,00	182.701,00
KRD GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Kreativ-Fenster-Center GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2015	3.600,00	3.600,00
Kreativ-Fenster-Center GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Krebs & Aulich GmbH	NEWAG	2008/2011	201.995,00	201.995,00
Krebs & Aulich GmbH und Jörg- Hinrich Krebs	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2016	0,00	0,00
Kremer Landtechnik GmbH	MEN	2009/2016	0,00	0,00
Krex GmbH	Risikomanagement	2010/2013	7.200,00	7.200,00
Kroha GmbH Pharma-Packmittel und Franz Kroha	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	2.583.600,00	2.583.600,00
Kroppenstedter Ölmühle Walter Döpelheuer GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	2.400,00	2.400,00
Kroppenstedter Ölmühle Walter Döpelheuer GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Kroppenstedter Ölmühle Walter Döpelheuer GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Kroppenstedter Ölmühle Walter Döpelheuer GmbH und	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2015	67.755,72	67.755,72
Krüger & Gothe GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	351.351,07	351.351,07

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Krüger & Gothe GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2016	0,00	0,00
Krüger Elektronik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	6.750,00	6.750,00
Krüger Elektronik GmbH und H. und M. Krüger GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2016	0,00	0,00
Krügers Trockeneis Technik GmbH	HANNOVER MESSE/Industrial Supply ´2013 Ort: Hannover	2013/2013	2.106,04	2.106,04
KS ATAG TRIMET Guss GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	2.673.722,28	2.673.722,28
KSB AG Frankenthal/Pfalz Werk Halle/Saale	Entwicklung hocheffizienter Kreiselpumpen-Systeme und ihrer hocheffizienten elektrischen Antriebssysteme für Abwasser-Anwendungen	2014/2015	94.964,79	94.964,79
KSM Castings Group GmbH und Citic Dicastal (Europe) Investment Holdings	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	2.380.000,00	2.380.000,00
KSM Castings Wernigerode GmbH	gießtechnische Herstellung von hochfesten gehäuseförmigen Aluminiumteilen	2009/2011	112.464,00	112.464,00
KTS GmbH Kanal- Tief- und Straßenbau	Organisationsoptimierung	2011/2012	4.200,00	4.200,00
Kubra GmbH Industrie- und Kunststofftechnik und U. Brabender	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	154.521,00	154.521,00
Kuhnert Drahtwaren GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2016	0,00	0,00
Kulturstiftung Dessau/Wörlitz Schloß Großkühnau	Restaurierung des Chinesischen Haus in Oranienbaum	2008/2016	577.500,00	577.500,00
Kultusministerium (MK)	Lenkung innerschulischer pädagogischer und organisatorischer Prozesse und Kommunikation mit Schulbehörden	2009/2013	422.579,99	422.579,99
Kultusministerium (MK)	Lenkung innerschulischer pädagogischer und organisatorischer Prozesse und Kommunikation mit Schulbehörden	2009/2013	934.360,15	934.360,15
Kunststoff Autoplast GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2015	0,00	0,00
Kunststofftechnik Manthey GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
KUPFER & KOCH GmbH & Co. KG	LBA '2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	1.873,68	1.873,68
Kur- und Tagungshotel Stadt Blankenburg GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	4.053.700,00	4.053.700,00
Kuratorium Ökumenisches Domgymnasium e.V.	zur Anschaffung von 10 MT-Board inkl. PC, 1 Server-System, 4 Managed-Switch, 1 Optik System, 20 Access Points, 1 Router für das Ökumenische Domgymnasium in Magdeburg	2014/2016	129.797,46	129.797,45
Kuropka & Ermisch GbR	Marketing	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Kuropka & Ermisch GbR	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.000,00	3.000,00
Kuropka & Ermisch GbR	Organisationsoptimierung	2010/2010	7.200,00	7.200,00
Kuropka & Ermisch GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Kuropka & Ermisch GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	3.000,00	3.000,00
Kuropka & Ermisch GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Kuropka & Ermisch GbR	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2011	6.000,00	6.000,00
Kurt Seume Spezialmaschinen- bau GmbH u. Andreas Seume	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	278.206,45	278.206,45
KWM Energie und Umwelt GmbH & Co.KG	LBA '2012 Ort: Magdeburg	2012/2012	780,72	780,72
KWM Energie und Umwelt GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
KWM Energie und Umwelt GmbH & Co.KG	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	2.095,26	2.095,26
KWM Energie und Umwelt GmbH & Co.KG	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	1.495,80	1.495,80
KWM Energie und Umwelt GmbH & Co.KG	SaaleBau '2011 Ort: Halle	2011/2011	1.356,00	1.356,00
KWM Energie und Umwelt GmbH & Co.KG	mitteldeutsche handwerksmesse '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	818,40	818,40
Kälte-Technik GmbH Eisleben	Entwicklung, Bau und Erprobung leistungsgeregelter Hochtemperatur-Wärmepumpen zur Abwärmenutzung u. a.	2013/2014	46.687,50	46.687,50



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	in Verbindung mit einem innovativen Wärmespeicher			
Kälte-Technik GmbH Eisleben	Entwurf und Bau sowie Erprobung und Optimierung einer Versuchs- und Demonstrations-Kälteanlage zur Tief- und Normalkühlung mit dem natürlichen Kältemittel CO2	2013/2016	0,00	0,00
Könnern	Leninplatz, 1. BA	2009/2010	267.000,00	267.000,00
Köthen	Außenanlagen Spitalgebäude des Klosters der Barmherzigen Brüder	2008/2010	279.835,31	279.835,31
Köthen	Baumaßnahme Spitalgebäude des Klosters der Barmherzigen Brüder	2007/2010	1.635.142,48	1.635.142,48
Köthen	Behinderten WC Rathaus Köthen	2009/2012	42.073,97	42.073,97
Köthen	Fahrstuhl Rathaus Köthen	2009/2012	163.200,71	163.200,71
Köthen	Freifläche südlich der Hirtengasse	2010/2012	45.104,16	45.104,16
Köthen	Gartenstraße	2009/2013	125.653,98	125.653,98
Köthen	Kleiner und Großer Plan sowie Fußweg Magdeburger Straße	2008/2010	220.164,69	220.164,69
Köthen	Stadtmauer Naumannschule	2009/2012	65.918,92	65.918,92
Köthener Fleisch- und Wurstwaren GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	81.000,00	81.000,00
Köthener Spezialdichtungen GmbH (KSD GmbH)	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	3.414,83	3.414,83
Köthener Spezialdichtungen GmbH (KSD GmbH)	Entwicklung einer anwendungsflexiblen und werkstoffoptimierten Systemlösung zum industriemäßigen lasergenerierten Aufbau von hoch leistungsfähigen Verschleißschutzbeschichtungen mit gezielt positionierten und reproduzierbaren Materialeigenschaften am Bei	2009/2012	299.355,00	299.355,00
Köthener Spezialdichtungen GmbH (KSD GmbH)	Organisationsoptimierung	2011/2012	2.100,00	2.100,00
Köthener Spezialdichtungen GmbH (KSD GmbH)	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Köthener Spezialdichtungen GmbH (KSD GmbH)	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.800,00	7.800,00
Köthener Spezialdichtungen GmbH (KSD GmbH)	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2016	0,00	0,00
Kühne Asphaltbau GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2010	9.000,00	9.000,00
L & P Behälter- und Apparatebau GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2010	2.400,00	2.400,00
L & P Behälter- und Apparatebau GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2010	3.600,00	3.600,00
L & P Behälter- und Apparatebau GmbH	Entwicklung eines technisch-technologischen Verfahrens zur geothermischen Gewinnung von Energie aus mineralisch belasteten Grubenwasser am Beispiel des Schlüsselstollens im Mansfelder Land	2013	0,00	
L & P Behälter- und Apparatebau GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2016	0,00	0,00
L & P Behälter- und Apparatebau GmbH	Potenzialanalyse und Bewertung der Grubenwasserstandorte in Sachsen-Anhalt unter dem Aspekt ihrer geothermischen Nutzung	2011/2012	72.000,00	72.000,00
L&C stendal GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2012/2013	5.400,00	5.400,00
La Porte Hotel und Restaurant GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	455.600,00	455.600,00
Lackiercenter Haldens- leben GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
Lackiercenter Haldens- leben GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2009	2.400,00	2.400,00
Lackiercenter Haldens- leben GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	2.400,00	2.400,00
Lackiererei Werner Helbig GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	2.400,00	2.400,00
Lackiererei Werner Helbig GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	7.200,00	7.200,00
Lacont Umwelttechnik GmbH	EuroTier `2008 Ort: Hannover	2008/2016	0,00	0,00
Laempe Mössner Sinto GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2007/2014	295.160,82	295.160,82

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Lagerhaus Klein Wanzleben GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	450.000,00	450.000,00
LAGOTEC Sensortechnik und mikrob.Anlagensicher	BRAU Beviale `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	1.397,68	1.397,68
LAGOTEC Sensortechnik und mikrob.Anlagensicher	Entw. eines Biofilm-Kontrollsystems zur Reduzierung mikrobiell verursachter Prod. ausfälle mit gleichz. Minimierg. d. Reinigungsmitelesinsatzes	2008/2011	111.076,00	111.076,00
Land Sachsen-Anhalt MK	Landesgymnasium LATINA Halle Sanierung Haus 42 und Verbindungsbau	2010/2015	7.700.766,37	7.700.766,37
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	"AB HWS OL HBS" und "Rückbau Rabahnewehr" (Priorität lt. Maßnahmeplan: 99 und 192)	2010/2015	1.022.521,68	1.022.521,68
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Böse Sieben Erdfallgebiet (Ifd. Nr. MPlan 2015: 614)	2015/2015	4.100,06	4.100,06
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Deich Espenlake (Ifd.Nr. MP 2012: 46)	2012/2015	181.190,65	181.190,65
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Elbedeich HVB Nitzow km 84,075-87,14	2011/2012	241.144,81	241.144,81
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB HWS Deich Zeitz, 2. BA (Ifd. Nr. MPI. 2012: 495)	2012/2014	49.396,90	49.396,90
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB HWS Herrenmühlenschleuse, SS Kammerwände (Ifd. Nr. MPI. 2012: 111/112)	2012/2013	36.383,90	36.383,90
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB HWS Merseburg (Ifd. Nr. MPI. 2012: 101)	2012/2016	1.573.680,85	1.237.533,13
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB HWS OL HBS - 2. BA (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 419)	2011/2015	183.739,32	183.739,32
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB HWS OL HBS - 3. BA (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011:419)	2011/2014	372.439,45	372.439,45
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB HWS OL HBS 4. BA (Ifd. Nr. MPI. 2012: 499)	2012/2015	809.925,56	809.925,56
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Leinerückstaudeiche Bitterfeld (Ifd. Nr. MPI 2012: 271)	2012/2015	1.992.969,71	1.992.969,71
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Maibachkanal, OL Theißen (Ifd. Nr. MPI 2012: 496/497)	2012/2015	137.600,37	137.600,37
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Stadtdeiche Raguhn (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 140)	2011/2014	113.854,94	113.854,94

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Umflutdeich li. Km 2,07-17,4 (Nr. MP10/ 69)	2010/2014	706.344,01	706.344,01
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Wasserstadtdeich inkl. Scharte 2. BA (Ifd. Nr. MPI. 2012: 434)	2012/2016	66.308,48	66.308,48
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Wilder Graben Eisleben (Ifd. Nr. MPI 2012: 114)	2012/2013	685.220,57	685.220,57
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	AB Wilder Graben Eisleben 2. BA Lfd. Nr. M-Plan 2013: 290	2013/2015	9.976,96	9.976,96
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Anpassung Steuerung SW Aken (Priorität Maßnahmeplan: 243)	2011/2012	119.397,42	119.397,42
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Deich Egelin B 81 - B 81 n	2010/2013	9.948,17	9.948,17
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Deich Großkühnau Ost (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 112)	2011/2015	1.027.402,97	1.027.402,97
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Deich Kleutsch	2010/2015	857.315,17	857.315,17
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Deich Umflutdeich rechts, km 10,6 - 13,1; Gemarkung Magdeburg, Plötzky (Maßnahmeplan Nr. 399/400)	2009/2014	1.870.851,60	1.870.851,60
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Deich Umflutdeich rechts, km 6,3 - 10,1 Gemarkung Magdeburg, Pechau, Biederitz, Gübs (Maßnahmeplan Nr. 397/398)	2009/2015	2.760.155,29	2.760.155,29
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Deich- Umflutdeich rechts km 2,85 - 6,3 (MP 2010, Nr.:39/40)	2010/2014	2.457.306,84	2.457.306,84
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau HWS-Linie Jonitzer Mühle (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 10)	2011/2016	1.245.927,81	1.245.927,81
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Hochwasserschutz Böschung und Sohle, Thale (Maßnahmeplan 251/252)	2009/2011	56.763,77	56.763,77
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Hochwasserschutz Ortslage Derenburg (Priorität Maßnahmeplan: 47)	2010/2015	679.420,59	679.420,59
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Leinerückstaudeiche Bitterfeld (MP 2010, Nr.15)	2010/2010	10.175,12	10.175,12
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau Umflutdeich links B1 - Bahn Magdeburg, km 0,0 - 2,07 (Maßnahmeplan Nr. 391/392)	2009/2012	1.187.928,91	1.187.928,91

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Ausbau und Deichlückenschluß Kühnau-West (MP 2010 Nr.: 29)	2010/2015	904.498,58	904.498,58
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	DLS Deich Zeitz, 3. BA (Ifd. Nr. M.-plan 2015: 196)	2015/2016	89.018,66	89.018,66
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	DRV Deich Dessau - Törten bis Möst (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 5)	2011/2015	41.135,07	41.135,07
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Elbdeich re. OL SBK-Grünew. km 29,1-30,6 (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 452)	2011/2014	124.268,20	124.268,20
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	HWS Havelberg (Ifd. Nr. M-Plan 2012: 315)	2012/2015	1.452.058,44	1.452.058,44
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	HWS Havelberg (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 551)	2011/2012	51.647,90	51.647,90
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	HWS Jerichow (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 528)	2011/2013	408.889,83	408.889,83
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	HWS Roßlau -SW Rossel - 2. BA (Ifd. Nr. MP 2012: 259)	2012/2016	3.899.769,93	3.899.769,93
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	HWS Roßlau, SW Rossel (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 73)	2011/2013	156.891,89	156.891,89
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	HWS Südstraße Roßlau BA 1 LHW (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 725)	2011/2013	205.738,09	205.738,09
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	HWSK Stadt Zeitz (Ifd. Nr. MPI 2015: 666)	2015/2015	33.086,76	33.086,76
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Hochwasserschutz Jerichow (MP 2010.- Nr. 19)	2010/2011	25.305,95	25.305,95
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Hochwasserschutz Roßlau, Schöpfwerk Rossel (Maßnahmeplan Nr. 30/31)	2009/2012	457.737,57	457.737,57
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Hochwasserschutz Staßfurt, Errichtung einer Hochwasserschutzwand im Bereich der Straße "Neue Welt"	2010/2014	921.126,58	921.126,58
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Abschlagbauwerk Bad-Kösen (Ifd. Nr. MPI 2015: 735)	2015/2015	60.869,70	60.869,70
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Auftragsstrecke Böse Sieben (Ifd. Nr. MPI. 2012: 372)	2012/2015	496.954,07	496.954,07
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Halle-Neustadt, DVW-Überflutung (Ifd. Nr. MPI. 2012: 118)	2012/2015	68.444,09	68.444,09

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Jeßnitz-West (Ifd.Nr. MP 2012: 272)	2012/2013	35.012,58	35.012,58
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Oberröblingen (Ifd. Nr. MPI 2012: 172)	2012/2015	797.551,28	797.551,28
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Predel Lfd. Nr.: M-Plan 2013: 292	2013/2015	51.399,54	51.399,54
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Profen Ifd. Nr. M-Plan 293	2013/2015	11.911,90	11.911,90
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Schellsitz (Ifd. Nr. MPI. 2012: 104/105)	2012/2015	715.883,66	715.883,66
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Wörlitz-Mittelhölzer (Ifd. Nr. M-Plan 2011: 65)	2011/2011	42.816,27	42.816,27
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich Wörlitz-Mittelhölzer - 1. Abschnitt (Ifd. Nr. MPI 2012: 253)	2012/2013	1.097.835,95	1.097.835,95
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Deich geotechn. Sicherung Dessau Waldersee (Lfd. Nr. M-Plan 2012: 500)	2013/2016	28.668,02	28.668,02
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Floßgraben in 3 Bauabschnitten (Ifd. Nr. M-Plan 2015: 834)	2015/2015	241.581,57	241.581,57
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Gimritzer Damm, Dammkörper (Ifd. Nr. MPI 2012: 360)	2012/2013	28.188,09	28.188,09
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Hubschütz Döllnitz (Ifd. Nr. MPI. 2012: 344)	2012/2014	179.606,44	179.606,44
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Siele Deich Eulau (Ifd. Nr. MPI 2012: 368/369)	2012/2014	158.839,08	158.839,08
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Warnau; km 14,6-18,4	2011/2012	113.918,59	113.918,59
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Wehr Oschersleben	2011/2015	114.823,23	114.823,23
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	IS Winterdeich Beuchlitz (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2012: 492/493)	2012/2015	342.765,95	342.765,95
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Instandsetzung Verteilerwehr Mützel	2010/2015	91.897,93	91.897,93
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Instandsetzung Deich Drohndorf (MP 2010-Nr.: 55)	2010/2015	42.869,16	42.869,16

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Instandsetzung Siel Breitscheidstraße Herrenkrugdeich (Maßnahmeplan Nr. 387/388)	2009/2010	113.217,38	113.217,38
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Brücke 31 OL Klein Schierstedt (lfd. Nr. MPI. 2014: 606)	2014/2015	68.466,45	68.466,45
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Brücke Mühlenstr. Ilsenburg	2011/2014	313.854,92	313.854,92
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Deich Altjeßnitz lfd. Nr.: M-Plan 2013: 384	2013/2015	16.999,45	16.999,45
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Deich Markwerbener Wiese (lfd. Nr. M.-Plan 2015: 632)	2015/2015	27.785,98	27.785,98
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Deich OL Klein Schierstedt (lfd. Nr. MPI 2014: 593)	2014/2015	558.687,93	558.687,93
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Deich OL Klein Schierstedt lfd. Nr. M-Plan 2013:413	2013/2015	12.383,53	12.383,53
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Deich Oschersleben, OT Hordorf (lfd. Nr. MPI 2011: 309)	2011/2015	47.007,39	47.007,39
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Deich Westeregeln (lfd. Nr. MPI 2013: 35)	2013/2015	43.860,26	43.860,26
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB FAA Umgehungsgerinne Stadtwehr Dessau (lfd. Nr. MPI 2014: 415)	2014/2016	203.747,25	203.747,25
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB HWS Elster (lfd.Nr. MP 2012: 254)	2012/2015	125.280,69	125.280,69
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB HWS Elster BA 1 (lfd. Nr. MPI. 2012: 453)	2012/2015	2.762.099,70	2.762.099,70
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB HWS Elster BA 2 (lfd. Nr. MPI. 2012: 453)	2012/2015	3.485.734,86	3.485.734,86
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB HWS Günthersdorf (lfd. Nr. M.-plan 2015: 726)	2015/2015	16.974,15	16.974,15
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Polder Klietz-Schönfeld (lfd. Nr. MPI 2015: 705)	2015/2015	29.295,53	29.295,53
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Polder Rösa, 1. BA lfd. Nr. M.-plan 2015: 527	2015/2015	4.237.767,19	4.237.767,19
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Polder Schartau-Blumenthal (lfd. Nr. lt. MPI. 707)	2015/2015	36.033,08	36.033,08

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Rauhgerinne Osterwieck (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 425)	2011/2013	859.268,01	859.268,01
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	NB Siel Deich Wörmnitz (Ifd. Nr. MPI 2012: 361/362)	2012/2015	111.105,89	111.105,89
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Neubau Deich Berßel und Neubau Raugerinne Berßel (MP 2010, Nr.: 119, 120, 121, 122)	2010/2015	886.022,07	886.022,07
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Neubau Deich Biederitz (Deichlückenschluß)	2010/2015	4.163.442,11	4.163.442,11
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Neubau Deich Egelin Nord (MP 2010, Nr.: 97)	2010/2015	33.675,64	33.675,64
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Neubau Deich Osterwieck (MP 2010, Nr.: 157/158)	2010/2015	300.726,03	300.726,03
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Neubau Hochwasserschutz Längs und Querbauwerken, Egelin (MP2010, Nr.:96)	2010/2013	12.815,57	12.815,57
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Neubau Rauhgerinne, Wehrgruppe Brühl (MP 2010, Nr. 212)	2010/2013	148.279,38	148.279,38
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Planung Ausbau Deich Espenlake (Maßnahmeplan Nr. 248)	2009/2010	18.478,21	18.478,21
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Planung Ausbau HWS Hettstedt km 39+500 bis 36+500, (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2014: 397)	2014/2015	71.513,00	71.513,00
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Planung Ausbau Hochwasserschutz Ortslage Derenburg (Maßnahmeplan Nr. 340)	2009/2015	29.644,69	29.644,69
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Planung Ausbau Hochwasserschutz Ortslage Gatersleben (Maßnahmeplan Nr. 297)	2009/2011	99.407,32	99.407,32
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Planung Ausbau Hochwasserschutz Ortslage Halberstadt (Maßnahmeplan Nr. 337)	2009/2013	110.165,51	110.165,51
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Planung Neubau Flutungspolder Rösa (Maßnahmeplan Nr. 90)	2009/2015	685.008,12	685.008,12
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Projektsteuerung Hochwasserschutz Harz (Maßnahmenplan Nr. 256)	2009/2011	112.286,45	112.286,45
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Projektsteuerung Hochwasserschutz Selke (Maßnahmeplan Nr. 306)	2009/2013	116.833,25	116.833,25



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Rekonstruktion Wehr Rothenförde (MP 2010, Nr.:186)	2010/2012	47.331,06	47.331,06
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Sanierung Deich Sollnitz (Ifd. Nr. Maßnahmeplan 2011: 14)	2011/2015	977.316,82	977.316,82
Landesbetrieb für Hochwasserschutz	Sanierung linker Elbedeich Glindenberg 1. BA (Ifd. Nr. MP 2012: 219)	2012/2015	823.786,16	823.786,16
Landeshauptstadt Magdeburg	Anbindung Hansehafen 2. BA	2008	4.014.269,94	
Landeshauptstadt Magdeburg	Anschaffung von 30 Schüler-PC, 2 Lehrer-PC, 34 BS, 4 Notebook, 1 Notebook-Beamer -Koffer, 3 Beamer, 1 Video-PC, 1 Sitzterminal mit 2 PC, 1 Multimedia-PC für die IGS "R.Hildebrandt", 60 Client PC mit Monitor, 2 Server, 60 Country-Kit für das Werner-v.Sieme	2008/2014	139.932,75	139.932,75
Landeshauptstadt Magdeburg	Energetische Sanierung Schulkomplex in der Braunschweiger Straße - Grundschule	2013/2015	3.214.618,00	3.214.618,00
Landeshauptstadt Magdeburg	Energetische Sanierung der Grundschule und der Schulsporthalle "Kritzmannstraße"	2013/2016	1.554.209,62	1.554.209,62
Landeshauptstadt Magdeburg	Ersatzneubau Hafengebäude über Zweigkanal	2010	6.982.446,00	
Landeshauptstadt Magdeburg	Erschl. des Altstandortes GG Kraftwerk-Süd	2010/2015	3.387.456,46	3.387.456,46
Landeshauptstadt Magdeburg	Erschließung des industriellen Altstandortes SKET Freie Straße, Magdeburg	2012	4.045.342,46	
Landeshauptstadt Magdeburg	GI Rothensee Zone 1	2008/2015	7.617.889,34	7.617.889,34
Landeshauptstadt Magdeburg	Geländeauffüllung der Ansiedlungsflächen	2008/2011	843.192,12	843.192,12
Landeshauptstadt Magdeburg	Machbarkeitsstudie für Industrieansiedlungen	2008/2010	68.943,48	68.943,48
Landeshauptstadt Magdeburg	Mitteldeutsches Figurentheaterzentrum	2010/2015	1.110.000,00	1.110.000,00
Landeshauptstadt Magdeburg	Nachnutzung einer gewerblichen Fläche im Wissenschaftshafen - Gutachten zur Erkundung der Bodenbeschaffenheit	2015/2015	10.036,32	10.036,32
Landeshauptstadt Magdeburg	Radweg L 48/Agrarstraße in Magdeburg (Abschnitt Olvenstedt bis Straße "Am Großen Silberberg"), (30-RW-0002)	2012/2015	460.271,85	460.271,85

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landeshauptstadt Magdeburg	Sanierung Grundschule "Am Pechauer Platz"	2012/2015	1.174.893,49	1.174.893,49
Landeshauptstadt Magdeburg	Sanierung Schulgebäude BbS "Eike-von-Repgow" Magdeburg	2011/2015	2.584.519,66	2.584.519,66
Landeshauptstadt Magdeburg	Sanierung Schulgebäude und Sporthalle FÖS(L) "Comenius" Magdeburg	2011/2015	2.270.428,97	2.270.428,97
Landeshauptstadt Magdeburg	Sanierung Schulgebäude und Turnhalle GS "Am Kannenstieg" Magdeburg	2011/2015	3.301.098,09	3.301.098,09
Landeshauptstadt Magdeburg	Sanierung Schulkomplex "Albert-Vater-Straße", Magdeburg	2012	5.329.068,39	
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 1 Beamer, 1 Trainingspak.-Automatisierung, 1 Trainingspak. Antriebstechn. sowie 29 Beamer mit Halterung für die BbS III in Magdeburg sowie zur Anschaffung von 81 PC, 81 Bildschirmen, 3 Laserdruckern für die BbS I in Magdeburg, gem. ÄB	2010/2014	107.116,30	107.116,30
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 12 Schülerarbeitsplätzen, 1 Lehrerarbeitsplatz, 1 Beamer inkl. Soundsystem und Halterung, 1 Farbdrucker, 1 Scanner, 2 interaktive Beamer inkl. Whiteboardtafel und Soundsystem, 2 Laptops sowie Software für die Förderschule Comenius in Ma	2012/2014	11.850,00	11.850,00
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 29 Schüler-PC inkl. PC Wächter, 2 Laptops, 1 Netzwerkdrucker und 5 interaktiven Beamern inkl. Whiteboardtafel, mini PC und Soundsystem für die Berufsbildende Schule "Dr. Otto Schlein" in Magdeburg	2012/2013	25.347,95	25.347,95
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 30 Laptops, 3 MS Office und 2 Notebook Ladeschränken für das Sportgymnasium Magdeburg	2013/2014	20.669,23	20.669,23
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 33 PC, 30 Monitoren, 3 Beamern incl. Halterung und Montage sowie 3 Soundsystemen für das Geschwister-Scholl-Gymnasium in Magdeburg gemäß Änderungsbescheid zusätzlich 1 Server	2009/2014	27.699,34	27.699,34
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 33 interaktiven Whiteboardtafeln, 33 Ultrakurzstanzbeamern, 33 Mini-PC, 33 Wand-Bodenhalterungen, 33 Stereo Soundsystemen und der	2014/2015	116.091,38	116.091,38

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Einweisung der Mitarbeiter für 33 Schulen der Landeshauptstadt Magdeburg.			
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 5 interakt. Whiteboards inkl. Zubehör und 31 Schüler PC für die Berufsbildende Schule "Eike von Reggow" in Magdeburg	2012/2014	26.844,85	26.844,85
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 76 Schüler-PC, 76 Bildschirme, 1 USV, 4 Laserdrucker, 1 Beamer, Software und Internetanbindung für die BbS IV in Magdeburg, gem. Änderungsantrag v. 23.01.12 Erweiterung auf 91 PC-Plätze	2011/2012	51.252,35	51.252,34
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von 80 Schüler-PC inkl. PC Wächter, 80 Monitoren, 2 Laptops, 5 Farblaserdrucker, 1 Netzwerkdrucker, 2 interaktive Beamer inkl. Whiteboardtafel, mini PC und Soundsystem, 5 Switche, 2 USV inkl. Steckdosenleisteneinschub, 1 Dokumentenkamera,	2012/2013	57.629,92	57.629,92
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Anschaffung von insgesamt 196 Laptops, 7 Lehrer-Laptops und 14 Laptop Aufbewahrungsstationen für die Sekundarschule Goethe, die IGS Willy Brandt, die Sekundarschule Leibniz, die Sekundarschule Weitling, die Sekundarschule Thomas Mann, die Sekundarsch	2014/2015	131.581,45	131.581,45
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Ausstattung der Schulen IGS Willy Brandt mit 63 PC, 63 Monitore, 1 Server, 2 Whiteboard..., des Abendgymnasiums mit 21 PC, 21 Monitore, 2 Whiteboard, 1 Server, 4 Beamer, 2 Laptop ..., des Hegel-Gymnasiums mit 63 PC, 61 Monitore, 1 Server, 2 Whiteboard	2012/2014	159.470,00	159.470,00
Landeshauptstadt Magdeburg	zur Einrichtung von 12 Arbeitsplätzen (mini PC), 1 Lehrerarbeitsplatz und zur Anschaffung von 1 Beamer inkl. Soundsystem und Halterung, 2 Farbdrucker, 1 Scanner, 24 Schülerlaptops, 1 Lehrerlaptop, 1 Whiteboard mit Beamer, Pylonhalterung, mini PC und Sound	2012/2014	21.730,00	21.730,00
Landeshauptstadt Magdeburg, Fachbereich Geodienste	Entwicklungsmaßnahme Rothensee, Zone I, Sanierung der TF 70	2009/2010	46.697,90	46.697,90
Landesverband Sachsen-Anhalt im Dt. Bibliotheksverb. e.V.	Schaffung eines QM-Verbundes Nord von öffentlichen Bibliotheken in Sachsen-Anhalt	2008/2015	294.418,66	294.418,66

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Landesverband Sachsen-Anhalt im Dt. Bibliotheksverb. e.V.	Schaffung eines QM-Verbundes Süd von öffentlichen Bibliotheken in Sachsen-Anhalt	2008/2015	186.940,69	186.931,35
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	Anschaffung von 29 Laptop, 1 interaktives Whiteboard für die Sekundarschule "Ciervisti" Zerst. 17 PC, 17 Bildschirme, 1 Beamer, Server, Software für die Sekundarschule I Wolfen, 8 PC, 8 Bildschirme, 3 Laptop, 3 Beamer, 1 Server, Software für die Sek.schu	2008/2013	73.500,00	83.330,94
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	Schulumbau und Sanierung des Ludwigsgymnasiums in Köthen	2012/2016	7.754.437,08	7.754.437,08
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	Teilsanierung der Förderschule "Erich Kästner"	2012/2015	2.967.586,69	2.967.586,69
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Ansch. v 25 Noteb.,1Drucker,1 Scanner,1 Interakt. Whiteb.,1 Router u Software für die SekS "Am Burgtor" Aken, von 17 PC, 17 Monit., 1 Switch und Softw. für die SekS "A. Diesterweg" in Roitzsch, von 12 PC, 12 Monit., 1 Switch,1 Drucker und Softw. für d	2012/2015	87.145,47	87.145,47
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung v. 1 Video-PC m. Monitor, 2 Kameras m. Stativ, 1 ext. Festplatte u. Software für die Sek.schule Roitzsch, zur Ansch. von 2 PC mit behindertenger. Tastatur u. Spezialsoftware, 1 Monitor, 2 behindertenger. Funkmäuse, 1 Laptop, 1Drucker sowie	2009/2010	21.526,03	21.526,03
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 1 Server inkl. Monitor, Betriebssystem, Tastatur, Maus, Virenschutz und 20 Server Calls, 20 ThinClient inkl. Monitor, Mounting Kit, VGA-Kabel, Tastaturen und Mäusen, 1 Notebook inkl. Tasche und Maus, 1 Switch inkl. Patchkabel und 1 in	2013/2015	16.335,00	16.335,00
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 1 Server, 17 Pc, 18 Monitoren, 1 Betriebssystem + Lizenz, 1 Antivirensoftware, 2 Software Office, 17 Serverzugriffslizenzen und 2 interaktiven Whiteboards inkl. höhenverstellbarer Wandhalterung, Ultrakurzstanzbeamer, Software und Zub	2014/2015	25.874,17	25.874,17
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 1 interaktivem Whiteboard inkl. höhenverstellbarer Wandhalterung, Ultrakurzstanzbeamer, Software und Zubehör für das Heinrich-Heine-Gymnasium	2014/2015	4.000,00	4.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Bitterfeld-Wolfen			
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 1 interaktivem Whiteboard inkl. höhenverstellbarer Wandhalterung, Ultrakurzdistanzbeamer, Software und Zubehör für die BbS Anhalt-Bitterfeld mit dem Standort BbS Köthen	2014/2015	3.846,08	3.846,08
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 1 interaktivem Whiteboard inkl. höhenverstellbarer Wandhalterung, Ultrakurzdistanzbeamer, Software und Zubehör für die Sekundarschule Aken	2014/2015	3.846,08	3.846,08
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 1 interaktivem Whiteboard inkl. höhenverstellbarer Wandhalterung, Ultrakurzdistanzbeamer, Software und Zubehör für die Sekundarschule I Wolfen-Nord	2014/2015	3.846,08	3.846,08
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 1 interaktivem Whiteboard inkl. höhenverstellbarer Wandhalterung, Ultrakurzdistanzbeamer, Software und Zubehör für die Sekundarschule Roitzsch	2014/2015	3.846,08	3.846,08
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 15 Laptop, 1 Server, 1 Beamer, 1 Router und Softw. für die SekS "An der Rüsternbreite" Köthen, von 21 PC, 1 Server und Softw. für das Heinr.-Heine-Gymnasium Wolfen, von 31 PC und Monit., 1 Server und Softw. für das Walter-Rathenau-Gy	2010/2011	71.536,35	71.536,35
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 2 interaktiven Whiteboards inkl. höhenverstellbarer Wandhalterung, Ultrakurzdistanzbeamer, Software und Zubehör für die BbS Anhalt-Bitterfeld mit dem Standort BSZ "August von Parseval" Bitterfeld	2014/2015	7.561,26	7.561,26
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Anschaffung von 7 PC inkl. Software, 1 Antivirensoftware, 7 Monitore, 7 Mäuse, 7 Tastaturen, 1 Multifunktionsdrucker, 1 Farblaserdrucker, 7 Software, 1 USB-Kabel und 1 Patchkabel für die "Schule am Heideturm Zerbst"	2014/2015	9.485,00	9.485,00
Landkreis Anhalt-Bitterfeld	zur Einrichtung von 15 PC-Plätzen u. zur Anschaffung von 1 Server mit Monitor, 1 Beamer, 1 Scanner, 1 Drucker, 2 Whiteboard und Software für das Ludwigsgymnasium in Köthen sowie zur Einrichtung von 21 PC-Plätzen u. zur Anschaffung von 1 Server, 1 Drucker,	2011/2013	42.058,64	42.058,64

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Börde	Einrichtung eines Multimedia-Raumes mit 15 Laptops gemäß der Projektbeschreibung des Antrages sowie zur Anschaffung eines Media-Wagens gem. ÄB vom 27.04.09	2008/2014	19.290,25	19.290,25
Landkreis Börde	Einrichtung eines PC-Kabinetts sowie Anschaffung variabler Technik und Software gemäß der Projektbeschreibung des Antrages	2008/2014	17.262,14	17.262,14
Landkreis Börde	Einrichtung von 10 Klassenräumen mit Lehrer-PC und Aktivboard incl. Beamer gem. ZB ; gem. ÄB vom 08.06.2009 nur noch Einrichtung von 5 Klassenräumen - Berufsbildende Schule Oschersleben	2008/2014	32.803,54	32.803,54
Landkreis Börde	Energetische Sanierung der Sporthalle zum Werkstattgebäude für berufsorientierten Unterricht	2013/2016	1.341.795,63	1.341.795,63
Landkreis Börde	Grundwassermonitoring 2009 HCH-Deponie Emden	2009/2012	8.300,00	8.300,00
Landkreis Börde	K 1162, Neubau des Radweges Samswegen bis Meseberg (83-RW-0005)	2014/2015	279.175,19	279.175,19
Landkreis Börde	K 1224, Neubau des Radweges Osterweddingen bis Sülldorf (83-RW-0004)	2014/2015	203.935,47	203.935,47
Landkreis Börde	K 1318, Neubau des Radweges Kloster Gröningen (B 81) bis Kreisgrenze Richtung Nienhagen (83-RW-0003)	2014/2015	194.826,97	194.826,97
Landkreis Börde	Sanierung, An- und Umbau Sekundarschule " A. S.Puschkin"/Oschersleben	2012/2015	4.900.927,13	4.900.927,13
Landkreis Börde	Sekundarschulzentrum Haldensleben, Sanierung, An- und Umbau, Zweifeldsporthalle u. Außensportanlage	2010/2015	5.104.327,09	5.104.327,09
Landkreis Börde	Wirtschaftlichkeitsuntersuchung zur Eigenenergienutzung aus Holz und Holzwertstoffen (Eigenbesitz)	2014/2015	39.922,12	39.922,12
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 1 Notebookwagen, 15 Notebooks und 1 Drucker für die Sekundarschule "Albert-Niemann" in Erxleben	2012/2014	12.560,64	12.560,64
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 1 Schaltschrank 19", 1 Patchboard, 1 Switch, 1 Router, 1 unterbrechungsfr. Stromversorgung, 4 Server, 1 Lehrer-PC, 19 Schüler-PC, 20 Monitore, 1 iMac Apple incl. Software, 1 Scanner, 1 Color-Drucker, 1 s/w Drucker, 1 Beamer, 1 Projekti	2009/2014	29.014,49	29.014,49

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 15 Schüler-PC mit Monitor, 1 Lehrer-PC mit Monitor, 1 Datenprojektor, 1 Laserdrucker, 5 Beamer und Notebook, 5 Multimedia-PC mit Monitoren, Installationstechnik, 1 Serverschrank und Sonstiges gemäß Projektbeschreibung des Antrages für	2010/2011	32.065,88	32.065,88
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 16 Schüler-PC, 16 Monitoren, 1 Lehrer PC mit Monitor, 1 Colorlaserdrucker, 1 Scanner, 1 Beamer mit Deckenhalterung, 2 Office Class in a Box sowie 17 x Maus und Tastatur für die Förderschule "An der Bode" in Klein Oschersleben	2009/2010	13.333,33	13.333,33
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 20 Schüler-PC, 20 Schüler-Monitore, 1 Laserdrucker, 1 Beamer m. Deckenhalterung, 2 x Office 2007 und 18 x Maus und Tastatur gem. Projektbeschreibung Ihres Antrages für die Sekundarschule Wanzleben	2009/2010	13.333,33	13.333,33
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 28 Schüler-PC, 2 Lehrer-PC, 30 Monitore, 3 Klassensätze Office 2007, 1 Interaktives Whiteboard, 1 Netzwerkdrucker Color, Windows Lizenzen und pädagogische Netzwerksoftware für die Berufsbildenden Schulen in Haldensleben	2010/2014	34.888,30	34.888,30
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 30 Schüler-PC, 2 Lehrer-PC, 3 MS Office-Pakete, 2 Drucker und 1 Interaktive Tafel für die Sekundarschule "Gottfried-Wilhelm-Leibniz" in Wolmirstedt + 1 Switch, 3 Access-Points, 1 Festplatte, 2 Arbeitsspeicher, 32 Server-Calls und 29 MS	2012/2014	22.801,28	22.801,28
Landkreis Börde	zur Anschaffung von 38 Schüler-PC, 2 Lehrer-PC, 4 MS Office, 2 Drucker, 2 Notebooks, 2 Projektoren, 1 Interaktive Tafel, 1 Server und Software für das Freiherr-vom-Stein-Gymnasium in Weferlingen + 1Switch, 42 Server-Calls und 38 MS-Office gem- ÄB	2012/2014	34.287,08	34.287,08
Landkreis Börde	zur Erneuerung der IT- Netzstruktur der BbS Haldensleben	2014	327.204,27	
Landkreis Börde	zur Erneuerung der IT- Netzstruktur der BbS Haldensleben, 2. Projektabschnitt.	2014/2016	121.540,98	121.540,98

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Harz	Denk'mal Klima- Machbarkeitsstudie zur energetischen Sanierung denkmalgeschützter Gebäude	2014/2015	55.300,00	55.300,00
Landkreis Harz	Einheitliches tourist. Leitsystem Harz/LK Harz	2010/2014	1.079.985,08	1.079.985,08
Landkreis Harz	Einrichtung von 15 PC-Arbeitsplätzen für die Sekundarschule "Thomas Müntzer" in Wernigerode, Anschaffung von 2 PC, 2 Monitore, 1 Notebook, 1 Beamer für die FS (L) Pestalozzi in Wienrode	2008/2010	18.426,34	18.426,33
Landkreis Harz	Einrichtung von PC-Arbeitsplätzen gemäß der Projektbeschreibung des Antrages	2008/2009	85.668,00	85.668,00
Landkreis Harz	Energetische Sanierung Sekundarschule Thale-Nord, Neustädter Str. 48 in 06502 Thale	2013/2015	918.000,00	918.000,00
Landkreis Harz	Förderschule "Pestalozzi", Minslebener Str.52, 38855 Wernigerode	2011/2015	3.032.117,58	3.032.117,58
Landkreis Harz	Machbarkeitsstudie zur Umrüstung der Straßenbeleuchtung in der Modellstadt Dardesheim	2014/2015	26.512,00	26.512,00
Landkreis Harz	Schulbauförderung Gymnasium Stadtfeld Wernigerode	2010/2015	3.757.634,00	3.757.634,00
Landkreis Harz	Schulbauförderung Sekundarschule Am Gröpertor Halberstadt	2010/2013	4.319.903,26	4.319.903,26
Landkreis Harz	Sekundarschule "Ernst Bansi"	2010/2014	3.130.937,69	3.130.937,69
Landkreis Harz	Umnutzung der ehemaligen Carl Ritter Schule in ein Bildungszentrum	2008/2015	322.884,40	322.884,40
Landkreis Harz	Zur Anschaffung von 1 Server, 1 Software, 60 Lizenzen, 1 Transceiver, 1 Erweiterungsmodul, 1 Firewall, 1 UTM Maintenance, 13 Software, 5 Switch, 6 Sicherungsdatenträger für die BBS Halberstadt, Standort Neuperstr. in Halberstadt; Zur Anschaffung von 1 Ser	2014/2015	73.984,61	73.984,61
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 1 Beamer, 1 didaktische Schulsoftware, 1 Lehrer PC, 10 Schüler PC, 1 Switch, 10 PC Wächter und 1 Office 2010 "Classik in Box" für die Sekundarschule "Ludwig Gleim" Ermsleben + 1PC-Wächter, 1 didaktische Software und 11 Betriebssystemen	2013/2015	10.053,41	10.053,41



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 1 DV Projektor, 1 Lautsprecherset, 1 SVGA-Kabel, 1 Audio-Video-Kabel, 1 USB-Kabel, 1 Wandanschlussfeld, 1 Dokumentenkamera, 1 Smart Math Tools, 1 Notebook sowie eine Schulung zur Anwendung der interaktiven Tafel, zusätzlich gemäß ÄB 3	2012/2015	7.811,13	7.811,13
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 1 Server mit Betriebssystem, 25 Futro A 220, 5 x Maus und Tastatur, 3 Switch sowie 1 Serverschrank für die Pestalozzi-Schule (L) in Wernigerode, sowie gem. ÄB 1 Medienwagen, 1 Laptop, 1 Beamer	2009/2011	16.382,48	16.382,48
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 1 Server, 1 USV, 3 Software, 70 Lizenzen, 1 Software, 1 Storagebox, 3 Switch, 5 Accesspoints, 1 Firewall, 14 Software für das Käthe-Kollwitz-Gymnasium in Haberstadt	2014/2015	55.405,30	55.405,30
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 11 Notebooks incl. Software und 1 Notebookwagen für die SINE-CURA-Schule Quedlinburg	2014/2015	6.876,36	6.876,36
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 15 PC und 15 Monitoren sowie 1 NAS Raid System für das Martineum-Gymnasium in Halberstadt sowie zur Anschaffung von 1 Lehrer-PC, 30 Schüler-PC, 31 Monitore, 30 PC-Wächter, 1 Server, 1 Terra NAS Storage, Software und Lizenzen gemäß Proj	2010/2012	54.253,16	54.253,16
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 16 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC und 2 Notebook für die Sekundarschule "Walter Gemm" in Halberstadt sowie gem. ÄB vom 29.04.2010 1 Server	2009/2011	14.810,03	14.810,03
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 17 Multimedia-PC inkl. Maus und Tastatur, 15 Drucker, 4 Router, 1 Beamer, 1 PC und 15 USB-Kabel für die Reinhard-Lakomy-Förderschule in Halberstadt (gem. ÄB 1 Beamer, 15 Drucker, 4 Router und USB-Kabel entfallen, dafür 3 Festplatten, 2	2011/2014	26.192,61	26.192,61
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 2 Servern, 1 Bandlaufwerk, 1 Switch, 4 D-Link Switch, 62 Kabel 0,5m, 1 Firewall, Software, 31 Accesspoints, 6 Notebooks, 8 Beamer, 1 Smartboard für das GutsMuths-Gymnasium in Quedlinburg + 3 Switche gemäß ÄB	2014/2015	63.372,70	63.372,70

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 2 Servern, 4 Winservern, 135 WinServer Lizenzen, 2 Schulsoftware, 140 Lizenzen für Schulsoftware, Support und Schulung, Softwareupdates, 26 Clients, 1 Lehrer PC, 1 Smartboard, 4 Switches für die Berufsbildenden Schulen in Wernigerode.	2014/2015	50.386,98	50.386,98
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 22 Computer inkl. Maus und Tastatur, 22 Headset und 1 Multifunktionsgerät die SekS Thale Nord + 20 Server Calls, 1 Lehrerarbeitsplatz als Server, 1 USV, 2 Switches, 21 MS Office, Software und 20 Thin-Clients an Stelle der 22 PC gemäß Ä	2012/2014	13.833,54	13.833,54
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 25 Komplett-PC, 25 Thin-Clients, 1 Serverschrank, 2 Beamer, 2 24-Port Switch, 2 24-Port Patchfeld, Software und Lizenzen für die Berufsbildende Schule "J.P.C. Mette" in Quedlinburg sowie zur Einrichtung von 17 PC-Plätzen und zur Anschaffung	2011/2013	64.580,23	64.580,23
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 28 PC, 28 Monitoren, 1 Netzwerkserver, 1 BS Windows Server, Server Lizenzen, 2 Elektro. Whiteboard + 1 Lehrerarbeitsplatz, 1 Switch, 1 Anti-Virenpro., 1 USB-Festplatte, 1 Server Dom C., 30 Festpl.schutzsys. + 1 Mastermodul, 5 PC, 3 Moni	2012/2014	61.085,24	61.085,24
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 29 PC, 29 Monitoren, 29 Mäusen, 29 Tastaturen, Software, 1 Server, 1 Switch, 5 Sicherheitssoftwarelizenz, 8 Router, 1 Securepoint, 1 WIN Server, 5 WIN Server (5er User), 1 Essential Kit, 1 Smartboard, 1 Classroom Suite, 1 Lizenz, 1 Fir	2014/2015	40.610,92	40.610,92
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 30 Festplattenplayer für die Medienstelle des Landkreises Harz - gem. Änderungsmitteilung nur 25 Festplattenplayer	2010/2013	7.225,09	7.225,09
Landkreis Harz	zur Anschaffung von PC-Technik für das Gymnasium "R.v.Weizsäcker" Thale, von PC-Technik für die Sekundarschule Gernrode, von PC-Technik für die Sekundarschule Ermsleben, von PC-Technik für die Sekundarschule Harzgerode, von PC-Technik für das	2010/2012	101.565,57	101.565,55

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Harz	zur Anschaffung von 1 Server, 5 Switch, 2 Konvertern, 1 USV, 1 Serverschrank, 62 Monitore, 58 Clients, 3 Drucker, 4 Software, 2 Beamer, 5 Laptops, 4 Accesspunkte, 2 Deckenhalterungen für die Sekundarschule Burgbreite in Wernigerode	2014/2015	47.000,48	47.000,48
Landkreis Harz	zur Einrichtung/Anschaffung von 29 PC-Plätzen am Gymn. "Am Thie" Blankenburg, von 4 PC-Plätzen an der Liv-Ullmann-Schule in Wernigerode, von 15 Notebook, 2 Business-PC, an der SekS "August Bebel" Blankenb., von 30 Thin Clients, 2 Lehrer-PC, an der BbS Wer	2010/2012	94.113,64	94.113,64
Landkreis Jerichower Land	Energetische Sanierung der Schulsporthalle der Sekundarschule "Am Baumschulenweg" in Genthin	2013/2015	929.111,93	929.111,94
Landkreis Jerichower Land	K 1208, Neubau des Radweges Burg-Parchau, 2. Bauabschnitt (86-RW-0007)	2014/2014	280.266,62	280.266,62
Landkreis Jerichower Land	Radweg an der K 1208 Burg-Parchau, 1. Bauabschnitt (86-RW-0001)	2010/2015	193.116,52	193.116,52
Landkreis Jerichower Land	Sanierung Sekundarschule Am Baumschulenweg Genthin	2010/2013	3.816.395,11	3.816.395,11
Landkreis Jerichower Land	SekS Carl von Clausewitz in Burg	2010/2015	3.280.954,54	3.280.954,54
Landkreis Jerichower Land	Sekundarschule "Fritz Heicke" Gommern	2012/2015	2.362.800,11	2.362.800,11
Landkreis Jerichower Land	zur Ansch. von 26 PC mit Monitor, 1 Server, 1 Beamer, 1 Netzwerkdrucker für die Sekundarsch. "Fritz Heicke" in Gommern, zur Ansch. von 21 PC mit Monitor, 1 Server, 4 Laserdrucker, 200 m Netzwerkkabel, 2 Netzwerkverteiler für die SekS "An der Elbe" in Pare	2009/2011	83.521,00	83.521,00
Landkreis Jerichower Land	zur Anschaffung von 1 VDSL-Anschluss, 3 Whiteboards, 6 Access Points und für die Installation der Sekundarschule "Am Park" in Möckern + 1 Whiteboard und - 1 VDSL-Anschluss gemäß ÄB	2014/2015	14.636,88	14.636,88
Landkreis Jerichower Land	zur Anschaffung von 13 Notebooks, 1 Beamer, 1 Drucker, 10 Access Points und zur Vernetzung aller Räume für die Sekundarschule "F.A.W.Diesterweg" in Burg	2014/2016	15.233,00	15.233,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Jerichower Land	zur Anschaffung von 15 PC, 15 Monitoren, 1 Server, 1 Netzwerkdrucker, 4 Whiteboards, 15 Access Points, 15 Notebooks, 1 Notebookwagen und Installation für das Bismarck-Gymnasium in Genthin	2014/2015	46.057,81	46.057,81
Landkreis Jerichower Land	zur Anschaffung von 16 PC mit Monitor, 1 Server, 1 Beamer und 1 Netzwerkdrucker für das Burger Roland-Gymnasium (Server entfällt gem. ÄB)	2011/2012	16.053,84	16.053,84
Landkreis Jerichower Land	zur Anschaffung von 27 PC, 28 Monitoren, 1 Server, 27 Tischhalterungen für PC-Plätze, 4 Whiteboards, 3 Notebooks, 3 Beamer, 1 E-Board, 10 Access-Points sowie für die Installation der "Europaschule" Gymnasium in Gommern	2014/2015	50.000,00	50.000,00
Landkreis Jerichower Land	zur Anschaffung von 3 Whiteboards, 5 Netzwerk Access-Points und Installation für das Roland-Gymnasium in Burg	2014/2015	16.302,90	16.302,90
Landkreis Jerichower Land	zur Anschaffung von 6 Notebooks, 6 Beamern, 1 Whiteboard für die Förderschule "Albrecht Dürer" in Genthin OT Parchen	2014/2015	11.352,37	11.352,37
Landkreis Jerichower Land	zur Ausstattung mit 17 PC+Monitor, 1 Beamer, 1 Drucker für die SekS "Am Park" in Möckern, zur Ausstattung mit 11 PC+Monitor, 1 Server, 1 Beamer, 1 Drucker, 8 A.-Point für die SekS "Carl von Clausewitz" in Burg sowie gem. ÄB 11 PC + Monitor, 1 Server, 1 Be	2012/2014	56.902,53	56.902,53
Landkreis Jerichower Land	zur Einr./Anschaff. von 17 PC mit Mon., 1 Server, 1 Beamer u 1 Drucker für das Burger Roland-Gymn. (Kab. 1), 14 PC mit Mon., 1 Server, 1 Beamer, 1 Drucker für das Gymn. Gommern, 15 PC mit Mon., 1 Server, 1 Beamer, 1 Drucker für die SekS "Am Baumschulenweg	2010/2014	85.073,10	85.073,10
Landkreis Mansfeld-Südharz	16 PC, Drucker, Software, sonstiges gemäß der Projektbeschreibung	2008/2014	25.931,37	25.931,37
Landkreis Mansfeld-Südharz	Anschaffung von 15 PC, Drucker, Software, Scanner, sonstiges gemäß der Projektbeschreibung des Antrages sowie gem. ÄB 1 interaktive Tafel	2008/2011	21.955,03	21.955,03
Landkreis Mansfeld-Südharz	Gestaltung der Energieallianz Mansfeld-Südharz	2014/2015	45.734,40	45.734,40
Landkreis Mansfeld-Südharz	PC, Drucker, Software, Scanner, sonstiges gemäß der Projektbeschreibung des Antrages	2008/2014	22.043,63	22.043,63

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	gem. ÄB vom 27.04.2009 auch Anschaffung eines Aktivboard			
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 1 Mediawagen, 1 Beamer, 1 Notebook, Boxen, 1 Overheadprojektor, 1 Leinwand, Software und Lautsprecher für die Förderschule (G) Levana in Eisleben	2011/2013	2.001,88	2.001,88
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 1 Server, 15 PC, 1 Netzwerk, 2 Netzwerkdruckern, 1 Scanner, 1 Projektor, 1 interaktive Tafel mit Laptop und Software MS-Office für das Gymnasium Kelbra	2009/2012	20.440,56	20.440,56
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 1 Server, 25 PC-Arbeitsplätzen, Software, 1 Scanner, 1 Drucker, 1 Druck- und Schneidplotter für die berufsbildende Schule in Sangerhausen	2010/2011	41.899,23	41.899,23
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 14 PC-Arbeitsplätzen, 1 Laserdrucker, 1 Projektor, 1 Server mit EMU-Einstellung, 1 Netzwerkschrank sowie 2 Switch gemäß der Projektbeschreibung für die FÖS mit Ausgleichsklassen in Sandersleben	2009/2014	12.940,29	12.940,29
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 15 PC mit Monitoren, 1 Farbdrucker, 1 Switch sowie Installation für die Sekundarschule Anne Frank in Hettstedt.	2014/2015	9.072,56	9.072,56
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 15 PC, Netzwerk, 1 Drucker sowie Software gemäß der Projektbeschreibung Ihres Antrages für die Förderschule (L) Sangerhausen	2010/2011	15.782,11	15.782,11
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 2 Notebookwagen, 16 Notebook, 1 Beamer, 1 Interaktive Tafel für die Sekundarschule Heinrich Heine Sangerhausen, zzgl. Software gem. 1.ÄB, zzgl. 1Notebook u 2 Access-Point gem 2.ÄB	2011/2012	18.509,52	18.509,52
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 2 interaktiven Tafeln, 4 Switches, 4 WLAN-Systemen, 8 PC's, 8 Monitoren, 1 Beamer, 4 Demo-Beamerarbeitsplätzen, 1 Farblaserdrucker, 18 PC-Arbeitsplätzen, 93 Netbooks und 5 Serverlösungen für zehn Schulen des Landkreises Mansfeld-Südhar	2014/2016	155.431,17	155.431,17
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 28 Laptops, 4 Lehrer-PC, 1 WLAN, 1 Switch, 1 Interaktives Tafelsystem sowie Installation für die Sekundarschule Mansfeld.	2014/2015	33.396,16	33.396,16

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Mansfeld-Südharz	zur Anschaffung von 28 Laptops, 4 Lehrer-PC, 1 WLAN, 1 Switch, 1 interaktives Tafelsystem sowie Installation für das "Wilhelm und Alexander von Humboldt" Gymnasium in Hettstedt.	2014/2015	35.595,28	35.595,28
Landkreis Saalekreis	Einrichtung eines Computerkabinettes mit 15 Schüler-AP und 1 Lehrer-AP gem. Projektbeschr. des Antrages für die Sekundarschule Teutschenthal, Einrichtung eines Computerkabinettes mit 30 Schüler-AP und 1 Lehrer-AP gem. Projektbeschr. des Antrages für die	2008/2014	97.768,17	97.768,17
Landkreis Saalekreis	Erkundung der Audehnung von PFT-Belastungen im Grundwasser bei Leuna	2015/2015	7.421,44	7.421,44
Landkreis Saalekreis	Erkundung von Ursache und Ausdehnung einer Bodenluft.-Methanbelastung im Robert-Schumann-Ring in Landsberg und Erarbeitung einer Gefährdungsabschätzung	2014/2014	27.754,42	27.754,42
Landkreis Saalekreis	Sanierung, Umbau Sekundarschule "J. G. Borlach", Bad Dürrenberg	2013/2015	4.761.904,76	4.761.904,76
Landkreis Saalekreis	Untersuchung von 13 Altlastenverdachtsflächen im Landkreis Saalekreis	2015/2015	62.981,46	62.981,46
Landkreis Saalekreis	Untersuchungen von 10 Altlastenverdachtsflächen im Landkreis Saalekreis	2013/2013	30.349,76	30.349,76
Landkreis Saalekreis	Versuchsfeld für Oberflächenabdichtungssystem der Deponie Nemsdorf	2012/2015	85.872,46	85.872,46
Landkreis Saalekreis	zur Anschaffung von 30 Schüler-PC, 2 Lehrer-PC, 32 Monitore, 2 Laserdrucker, 2 interaktive Whiteboard, 2 Switch, 1 USV-Anlage, 1 Serverschrank, Servertechnik sowie Software gemäß Projektbeschreibung des Antrages für die Sekundarschule "Unteres Geiseltal"	2009/2010	35.516,27	35.516,27
Landkreis Saalekreis	zur Anschaffung von Server, Scanner, Thin Client, Schüler PC, Lehrer-PC, Monitore, Drucker, Switche, Router, USV, Beamer, Notebook, Interakt. Whiteboards, Serverschrank, Präs.kameras und Software sowie Einweisung, Planungsleist. (bis Phase 6), Install.	2010/2014	117.761,35	117.761,35
Landkreis Saalekreis	zur Asch. v. 28Thin Clients, 1Lehrer-PC, 29Monit., 1Server,	2011/2013	72.478,30	72.478,30

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	1Whiteboard, 1 Präsentationskam., 1Serverschr., 1USV, 1 Router, 2 Switch, 1 Drucker, Software, 1 Scanner u 1 Beamer für die SekS in Schkopau sowie zur Ansch. v. 26 Thin Clients, 1 Lehrer-PC, 27 M			
Landkreis Stendal	Einrichtung eines PC-Kabinetts sowie Anschaffung weiterer Technik und Software gemäß der Projektbeschreibung des Antrages	2008/2012	31.582,77	31.582,77
Landkreis Stendal	Einrichtung von Multimedia-Arbeitsstationen sowie Anschaffung weiterer Technik und Software	2008/2012	20.275,18	20.275,18
Landkreis Stendal	Energetische Sanierung der Sekundarschule "Diesterweg" in 39576 Stendal	2013/2015	2.433.208,53	2.433.208,53
Landkreis Stendal	Energie- und Klimaschutzstrategie Altmark	2014/2015	79.587,20	79.587,20
Landkreis Stendal	zur Anschaffung von 20 Schüler-PC, 3 Lehrer-PC, 24 Bildschirme (19"), 1 VGA-Splitter, 2 Beamer mit Halterung, 1 Scanner, 1 Laserdrucker , 1 Verstärker, Lautsprecher, 21 Headset, 1 Server, 1 USV, 1 NSA sowie Netzwergeräte für die Sekundarschule in Bismark	2010/2015	29.519,73	29.519,73
Landkreis Stendal	zur Anschaffung von 28 PC, 3 Lehrer -und Vorbereitungs-PC, 32 Monitore, 1 Server, 1 VGA-Splitter, 1 Scanner, 1 Drucker, 1 Verstärker, 1 Lautsprecher, 29 Headset, 1 USV, 1 NAS, 1 Whiteboard und Zubehör, 1 Camcorder, Software und Netzwerktechnik für die Se	2012/2014	35.685,31	35.685,31
Landkreis Stendal	zur Anschaffung von 28 Schüler PC, 3 Lehrer-PC, 32 Monitore, 1 Server, 1 interaktives Whiteboard mit Zubehör, 1 Beamer mit Halterung, 1 Drucker, 1 Scanner, 1 Verteiler, 1 Verstärker, Headsets, 1 Camcorder, 1 NAS, Netzwerktechnik, USV, Software und Lizenz	2011/2014	42.357,74	42.357,74
Landkreis Stendal	zur Anschaffung von 28 Schüler-PC, 3 Lehrer -und Vorbereitungs-PC, 32 Monitore, 1 Server, 1 VGA-Splitter, 1 Scanner, 1 Drucker, 1 Verstärker, 1 Lautsprecher, 29 Headset, 1 USV, 1 NAS, 1 Whiteboard und Zubehör, 1 Camcorder, Software und Netzwerktechnik für	2012/2015	28.766,95	28.766,95

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Landkreis Stendal	zur Anschaffung von 28 Schüler-PC, 3 Lehrer-Vorbereitungs-PC, 32 Bildschirme (19"), 1 Beamer mit Halterung, 1 Scanner, 1 Laserdrucker, 1 Server, 29 Headset, 1 Switch, 1 NAS und Software für das Winkelmann-Gymnasium in Stendal	2010/2015	27.413,81	27.413,81
Landkreis Stendal	zur Anschaffung von 31 PC, 32 Bildschirme, 1 VGA Splitter, 1 Beamer m. Halterung, 1 Scanner, 1 Farblaserdrucker, Verstärker, Lautsprecher, 29 Headset, 1 Server, 1 USV, 1 NAS, Netzwerkgeräte und Software für das Markgraf-Albrecht-Gymnasium in Osterburg	2010/2015	39.403,04	39.403,04
Landkreis Wittenberg	Anschaffung von 6 Laptop, 2 Drucker, 2 Beamer, 6 Lautsprecher, 2 Diditalkamera, 6 USB-STick für de FS "Heideschule" Holzdorf, 1 Laptop, 3 Camcorder, 5 Digitalkamera, Software für die FS "A.Reichweinschule" Pretzsch, 4 Notebook, 2 Beamer, 10 Desktop, 10 FI	2008/2010	31.953,27	31.953,27
Landkreis Wittenberg	Energetische Sanierung der Sporthalle des Gymnasiums in 06917 Jessen, Mühlberger Straße 24	2013/2015	42.836,87	42.836,87
Landkreis Wittenberg	Energieavantgarde Anhalt - Innovation für eine postfossile Energiezukunft	2014/2015	77.067,92	77.067,92
Landkreis Wittenberg	Radweg R1 Radis-Bergwitz, 1. BA: Kemberg OT Bergwitz - Bahnhof Pietzschkau (91-RW-0001)	2011/2015	241.307,26	241.307,26
Landkreis Wittenberg	Sanierung und Rekultivierung der Deponie Klieken	2011/2015	2.085.716,83	2.085.716,83
Landkreis Wittenberg	Sanierung und Rekultivierung der Deponie Zschornewitz	2011/2016	8.389.025,87	8.389.025,87
Landkreis Wittenberg	Sanierung, Umbau Sekundarschule "Ferropolis" Gräfenhainichen	2010/2015	5.695.899,97	5.695.899,97
Landkreis Wittenberg	Sekundarschule "Heinrich Heine" Wittenberg OT Reinsdorf	2012	3.167.681,19	
Landkreis Wittenberg	zur Anschaffung von 1 Notebookwagen mit 22 Notebooks, 1 Beamer, 1 Drucker und 1 Access-Point für die Sekundarschule Bad Schmiedeberg	2011/2013	16.500,59	16.500,59
Landkreis Wittenberg	zur Anschaffung von 1 Server inkl. Software, 1 Router inkl. Internetfilter u. Firewall, 75 PC, 75 Monitore, 2 Laserdrucker, 3 Farblaserdrucker, 2 Notebooks, 80 MS Office, 7 Daten-	2014/2015	82.054,20	82.054,20



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Video-Projektoren, 2 Fotokameras, 2 Videokameras, 1 WLAN-System und Software			
Landkreis Wittenberg	zur Anschaffung von 12 PC, 1 Drucker, Software sowie Kabelmaterial gemäß Projektbeschreibung Ihres Antrages für die Sekundarschule Jessen-Nord	2009/2010	10.068,00	10.068,00
Landkreis Wittenberg	zur Anschaffung von 2 Notebookwagen inkl. je 15 Notebooks, 1 Daten-Videoprojektor, 1 Farblaserdrucker und 1 WLAN-System für die Sekundarschule "Ferropolis" Gräfenhainchen	2014/2016	28.604,34	28.604,34
Landkreis Wittenberg	zur Anschaffung von 21 PC, 21 Monitoren, 10 Betriebssystemen, 30 MS-Office, 1 Datensicherungssystem, 2 Switches, 1 Server inkl. Software und Software für die Sekundarschule Friedrichstadt	2014/2015	23.606,58	23.606,58
Landkreis Wittenberg	zur Anschaffung von 25 PC, 23 Monitore 22", 2 Monitore 24", 1 Farblaserdrucker, 1 Scanner, 1 Daten-Videoprojektor, 1 Server inkl. Software, 25 Betriebssysteme und 25 Ms-Office für das Berufsschulzentrum der BBS Wittenberg	2014/2016	22.905,54	22.905,54
Landkreis Wittenberg	zur Einrichtung von 17 PC-Plätzen an der Förderschule (LB) Gräfenhainchen, von 11 PC-Plätzen an der Sekundarschule Coswig, von 7 PC-Plätzen am Gymnasium Jessen und von 30 PC-Plätzen am BSZ Wittenberg sowie zur Anschaffung weiterer Ausstattungsgegenstände	2010/2012	82.090,95	82.090,95
Landschafts- und Garten- bau Stackelitz GmbH	Risikomanagement	2010/2011	18.000,00	18.000,00
LaserPunkt GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	250.500,00	250.500,00
LaserPunkt GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	31.500,00	31.500,00
LaserPunkt GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	239.370,37	239.370,37
LaserPunkt GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
LaserPunkt GmbH	Risikomanagement	2010/2010	9.000,00	9.000,00
LaserPunkt GmbH	Verfahrenseinführung Laserschweißen	2009/2010	70.687,00	70.687,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Laserscanning Europe GmbH	Dreiteilige Referenzkugel zur Laservermessung	2013/2014	15.075,00	15.075,00
Laserscanning Europe GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	13.297,28	13.297,28
Laserscanning Europe GmbH	INTERGEO '2012 Ort: Hannover	2012/2012	3.790,71	3.790,71
Laserscanning Europe GmbH	INTERGEO '2013 Ort: Essen	2013/2014	6.500,00	6.500,00
Latexco Asia Noodles GmbH &	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
LCP Leuna Carboxylation Plant GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	750.889,36	750.889,36
Lebenshilfe "ALTMARK-WEST" gemeinnützige GmbH	Ausbau Dachgeschoss in der ITE Salzwedel, Goethestraße 6 in 29410 Salzwedel	2010/2013	224.974,40	224.974,40
Lebenshilfe Bernburg gGmbH	Sanierungsmaßnahmen (Fassadensanierung; Einbau von 2 Dachfenstern, Erneuerung der Fußböden, Innentüren des Gäste WC und Grundleitungen Wasser/Abwasser; Einbau eines Kleinlastenaufzuges, Erweiterung der E-Anlage und Fluchtwegbeleuchtung; Malerarbeiten in d	2009/2013	105.689,54	105.689,54
Lebenshilfe Harzkreis-Quedlinburg gemeinnützige	Umbau der integrativen Kindertagesstätte "Sonnenkäfer" zum Eltern-Kind-Zentrum, Schneebeerenweg 1 in 06484 Quedlinburg	2012/2015	1.815.390,48	1.815.390,48
LEBUS Mittagstisch und Party- service UnternehmergeSELLSCHAFT	Marketing	2013/2013	3.600,00	3.600,00
LEBUS Mittagstisch und Party- service UnternehmergeSELLSCHAFT	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
LEBUS Mittagstisch und Party- service UnternehmergeSELLSCHAFT	Risikomanagement	2013/2016	0,00	0,00
LeHa Lebensmittel Hartung GmbH	Außenwirtschaft	2010/2011	5.100,00	5.100,00
LeHa Lebensmittel Hartung GmbH	PARACELTUS Messe mit VeggieWorld '2015 Ort: Hofheim- Wallau	2015/2015	1.685,56	1.685,56
Lehnert Regelungstechnik GmbH	Entwicklung der elektronischen Pendeldämpfung für Drehkrane auf Pontons	2010/2014	117.549,00	117.549,00
Lehnert Regelungstechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	22.400,00	22.400,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Lehnert Regelungstechnik GmbH	Pendeldämpfung für Trumdrehkrane	2012/2015	82.585,41	82.585,41
Lehnert Regelungstechnik GmbH	TOC Europe ' 2011 Ort: Antwerpen	2011/2011	5.781,40	5.781,40
leib & seele Dienst am Gast GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Leibniz-Institut für Neurobiologie (LIN) Magdeburg	Beschaffung 2 Photonen-Konfokal-Mikroskop	2012/2013	699.946,10	699.946,10
Leibniz-Institut für Neurobiologie (LIN) Magdeburg	Beschaffung 3 TESLA Kernspintomograph	2012/2014	983.663,37	983.663,39
Leibniz-Institut für Neurobiologie (LIN) Magdeburg	Beschaffung Käfigsysteme (IVCs)	2012/2013	199.975,24	199.975,24
Leibniz-Institut für Neurobiologie (LIN) Magdeburg	Institutsneubau	2008/2013	37.754.004,85	37.754.004,85
Leibniz-Institut für Neurobiologie (LIN) Magdeburg	Messeinheit für Forschergruppe	2009/2015	505.420,66	505.420,66
Leibniz-Institut für Neurobiologie (LIN) Magdeburg	Zentrum für verhaltensorientierte Hirnforschung (Teil 1/2)	2009/2013	1.243.951,91	1.243.951,91
Leibniz-Institut für Neurobiologie (LIN) Magdeburg	Zentrum für verhaltensorientierte Hirnforschung (Teil 2/2)	2009/2016	17.172,05	17.172,05
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	Beschaffung Hochleistungsmassenspektrometer mit UPLC_System	2013/2013	822.914,88	822.914,88
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	Beschaffung Konfokalmikroskop (LSM)	2012/2013	186.163,88	186.163,88
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	Beschaffung LC-Massenspektrometer (LC-MS)	2011/2011	832.200,09	832.200,09
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	IPB - Beschaffung Laser-Ablations-Elektrospray-Ionisation (LEASI)	2014/2014	117.031,15	117.031,15
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	IPB - Beschaffung Semipräparatives HPLC System	2014/2014	40.879,97	40.879,97
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	IPB- Umbau Chemikalienbörse	2013/2014	245.107,16	245.107,16
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	IPB-Beschaffung HPLC mit MS	2012/2013	218.085,23	218.085,23

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	IPB-Laborumbau SZB	2012/2013	355.576,00	355.576,00
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	NMR-Gerät	2007/2009	1.015.347,36	1.015.347,36
Leibniz-Institut für Pflanzenbiochemie (IPB) Halle	Neubau Gewächshaus N2	2009/2011	2.323.834,64	2.323.834,64
Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)	Beschaffung Hochdurchsatzsequenziergerät	2011/2012	599.965,63	599.965,63
Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)	Errichtung des Kommunikationzentrum (IPK)	2007/2010	3.675.048,76	3.675.048,76
Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)	Gewächshauskomplex	2009/2011	3.299.616,80	3.299.616,80
Lensclub24 GmbH	Marketing	2011/2016	0,00	0,00
Lensclub24 GmbH	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Leukhardt Schaltanlagen Systemtechnik GmbH	Experimentelle Entwicklung von produktionsreifen leistungselektronischen Quellen für die elektrochemische Bearbeitung im Bereich der Funkenerosion un im Bereich der elektrochemischen Abtragung	2012/2014	37.535,21	37.535,21
Lewerenz Medien + Druck GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
LHM Liftsysteme GmbH	LOGISTICA ´2009 Ort: Utrecht	2009/2010	1.922,87	1.922,87
LHM Liftsysteme GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
Liane Kreitlow	Gesund zuhause	2010/2012	8.627,00	8.627,00
Licht & Ton Union e.K.	Geschlossene Regelung von elektroakustischen Sprach- und Beschallungsanlagen - Entwicklung weiterer Anwendungsfelder für die IN-NET Plattform zum Einsatz von drahtlosen Beschallungsanlagen, Überwachung von elektroakustischen Anlagen in Versammlungsstätten	2010/2015	160.418,00	160.418,00
Licht & Ton Union e.K.	SHOWTECH ´2009 Ort: Berlin	2009/2009	3.717,02	3.717,02
Lichtpunkt Dessau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue	2010	0,00	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Produkte			
Lichtpunkt Dessau GmbH	Entwicklung eines Endoskopietrainingsgerätes zur Qualitätssicherung in der laparoskopischen Chirurgie	2011	0,00	
Lichtpunkt Dessau GmbH	IBF ´2012 Ort: Brunn	2012/2012	4.858,72	4.858,72
Liebke Werbung GmbH und Herbert Liebke-Werbung e.K.	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	37.200,00	37.200,00
Liebke Werbung GmbH und Herbert Liebke-Werbung e.K.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2011	36.750,00	36.750,00
Liefrenz GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	40.398,83	40.398,83
Life im Herrenkrug GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
LIGNUM GmbH Messe und Ladenbausysteme	Außenwirtschaft	2011/2012	3.600,00	3.600,00
LINBEC UG (haftungsbeschränkt)	CONSUMENTA ´2012 Ort: Nürnberg	2012/2016	0,00	0,00
LINBEC UG (haftungsbeschränkt)	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2015	20.800,00	20.800,00
LINBEC UG (haftungsbeschränkt)	Jagen, Fischen, Reiten - Forst & Holz `2011 Ort: Dresden	2011/2011	973,32	973,32
LINBEC UG (haftungsbeschränkt)	Pferd & Jagd `2011 Ort: Hannover	2011/2016	0,00	0,00
Linde Electronics GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
Linden - Apotheke Hans-Jürgen Hulsch	Organisationsoptimierung	2013/2013	1.500,00	1.500,00
Linden-Apotheke Dr. Frank Fahr e.K.	Organisationsoptimierung	2012/2012	1.800,00	1.800,00
Linden-Apotheke Inh. Dr. Frank Rolle e.K	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Linden-Apotheke Inhaber Karla Bergma	Organisationsoptimierung	2010/2011	2.940,00	2.940,00
Linden-Apotheke Inhaberin Claudia Steffens	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.800,00	1.800,00
Lindner Isoliertechnik &	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	176.580,39	176.580,39

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Industrieservice GmbH				
Linke GmbH	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
LINTRA Technologies GmbH	Außenwirtschaft	2010/2010	5.400,00	5.400,00
LINTRA Technologies GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	3.000,00	3.000,00
LINTRA Technologies GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	5.400,00	5.400,00
Lipocalyx GmbH	Euro TIDES '2012 Ort: Berlin	2012/2013	4.397,89	4.397,89
Lipocalyx GmbH	Viomere - Werkzeuge für die anspruchsvolle Zellkultur	2013/2015	112.306,00	112.306,00
LivingSolids GmbH	Entwicklung von Werkzeugen zur direkten Unterstützung der CNC-Fertigung komplexer Körper mittels Prognosen und Simulationen zur Bewertung der Zielgeometrie auch in Bezug auf die mechanischen Beanspruchungen	2010/2013	149.925,00	149.925,00
LivingSolids GmbH	LEARNTEC '2012 Ort: Karlsruhe	2012/2013	2.106,66	2.106,66
LivingSolids GmbH	LEARNTEC `2011 Ort: Karlsruhe	2011/2011	2.996,10	2.996,10
LivingSolids GmbH	LEARNTEC `2013 Ort: Karlsruhe	2013/2013	2.761,12	2.761,12
LK Metallwaren GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	162.785,79	162.785,79
LKD Vermögensverwaltungsgesellschaft mbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008	0,00	
LMpv Leichtmetall-Produktion & Verarbeitung GmbH	Entwicklung eines Verfahrens zur Herstellung nanopartikelverstärkter, temperatur- und kriechbeständiger Mg-Al-Strukturbauteile in Hybridbauweise für Anwendungen in der JMotorenperipherie	2012/2016	0,00	0,00
LMV-GmbH und LMV-GbR	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2009	140.600,00	140.600,00
Loetec Elektronische	Innovation zur Ablösung von Verbrennungsmotoren durch elektrische Antriebe im Bereich der kleinen und flexibel einsetzbaren mobilen TRansport-, Arbeits- und	2011/2012	5.625,00	5.625,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Mehrzwecksysteme			
Logmed Cooperation GmbH	Entwicklung eines neuen Meß-, Steuer- und Regelsystems für die Produktionsanlage TKR zur Herstellung von erdölähnlichen, chemischen Grundstoffen aus krankenhausspezifischen Abfällen	2011/2016	0,00	0,00
Logmed Cooperation GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2016	0,00	0,00
Logmed Cooperation GmbH	Risikomanagement	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Logmed Technologie GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Logmed Technologie GmbH	MEDICA `2008 Ort: Düsseldorf	2008/2016	0,00	0,00
Lorbeer Bau GbR	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2011	1.795,92	1.795,92
Lorenz Czesch	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Lorenz Czesch	Risikomanagement	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Lorenz Czesch	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	5.400,00	5.400,00
Lorenz Czesch	Unternehmensnachfolge	2011/2012	9.000,00	9.000,00
LORENZ HEIZUNG/BAD/ELEKTRO GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.000,00	3.000,00
LORENZ HEIZUNG/BAD/ELEKTRO GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.600,00	6.600,00
LORENZ HEIZUNG/BAD/ELEKTRO GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	3.000,00	3.000,00
LORENZ HEIZUNG/BAD/ELEKTRO GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Lothar Drebes	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2016	0,00	0,00
Lothar Joh Elektro- technik GmbH	Risikomanagement	2011/2013	18.000,00	18.000,00
Lothar Schauer	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Lothar Schulze	Beräumung der Flächen, Gem. Uenglingen, Flur 1, Flurstück 34/1 und 29/1	2015/2015	53.121,04	53.121,04
Lothar Wiedemann	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2015 Ort: Leipzig	2015/2015	824,23	824,23
Lothar Wiedemann	Reforma `2009 Ort: Lutherstadt Eisleben	2009/2010	799,73	799,73
Lothar Wiedemann	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2012	862,23	862,23
Lothar Wiedemann	SaaleBau `2015 Ort: Halle	2015/2015	699,84	699,84
LSB Stahlbau Oschersleben GmbH & Co. KG	Erhöhung der Flexibilität, Verfügbarkeit und Zuverlässigkeit von Schnellwechslern durch Entwicklung und Einführung von innovativen Technologien zur Realisierung des Leichtbaus und des Anbaugerätewechsels mit kurzen Wechselzeiten	2008/2009	28.800,00	28.800,00
LSB Stahlbau Oschersleben GmbH & Co. KG	bauma `2010 Ort: München	2010/2010	6.500,00	6.500,00
LSB Stahlbau Oschersleben GmbH & Co. KG	bauma `2013 Ort: München	2013/2013	6.500,00	6.500,00
LSBB RB Süd Halle	L 234 Abzweig L232 - K2831 Hayn - Dietersdorf	2012/2012	165.509,08	165.509,08
LSZ Halle GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2010	11.700,00	11.700,00
Lubomir Danailow	Organisationsoptimierung	2011/2013	4.800,00	4.800,00
Lubomir Danailow	Organisationsoptimierung	2010/2012	6.000,00	6.000,00
Lucas Promotion GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	117.200,00	117.200,00
Luftkarten Depot GmbH	INTERGEO `2010 Ort: Köln	2010/2016	0,00	0,00
Luko GmbH	ORTHOPÄDIE + REHA-TECHNIK `2012 Ort: Leipzig	2012/2013	2.377,56	2.377,56
Lungwitz GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines Systems zur Fernüberwachung, Kontrolle und für das Energiemanagement von Küchengroßgeräten	2012/2013	45.600,00	45.600,00
LUS GmbH Labor für Umwelt- schutz u. chem. Analytik	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2013	3.600,00	3.600,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
LUS GmbH Labor für Umwelt- schutz u. chem. Analytik	Unternehmensnachfolge	2008/2010	2.100,00	2.100,00
LUS GmbH Labor für Umwelt- schutz u. chem. Analytik	Unternehmensnachfolge	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Lutherstadt Eisleben	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "BUMMI"	2013/2015	164.000,00	164.000,00
Lutherstadt Eisleben	Planungs- und Beratungsleistungen für GE/GI A38	2009/2010	36.300,00	36.300,00
Lutherstadt Eisleben	Sanierung Grundschule Thomas Müntzer Eisleben	2010/2013	2.007.983,25	2.007.983,25
Lutherstadt Eisleben	zur Anschaffung von 4 Whiteboards inkl. PC und 1 WLAN-Netzwerk für die Grundschule Torgartenstraße in Eisleben gemäß ÄB + 4 Dokumentenkameras, Schulung und Honorarkosten	2014/2015	38.792,67	38.792,67
Lutherstadt Wittenberg	"Planung und Sanierung des Augusteums, 1. BA", Finanzierungsbaustein B	2015/2015	16.195,00	16.195,00
Lutherstadt Wittenberg	"Planung und Sanierung des Augusteums, 1. BA", Finanzierungsbaustein C	2015/2015	603.614,00	603.614,00
Lutherstadt Wittenberg	"Planung und Sanierung des Augusteums, 1. BA", Finanzierungsbaustein D	2015/2015	1.513.106,00	1.513.106,00
Lutherstadt Wittenberg	Abwassertechnische Erschließung Lutherstadt Wittenberg  Los 1 Grünstraße (mittlerer Teil), F.-Mehring-Straße: SW.19 bis S 2.12, SW 20 bis SW 21  Los 2 Hans-Lufft-Str.: SW-HL 1 bis 3.14(vorhanden)  - 580 m Schmutzwasserkanal DN 200	2015/2015	234.409,79	234.409,79
Lutherstadt Wittenberg	Anbindung Gewerbeareal westlich Heuweg	2010/2013	665.302,74	665.302,74
Lutherstadt Wittenberg	Cranachhof - Herstellung WC-Anlage u. Hoffläche	2008/2010	150.000,00	150.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Lutherstadt Wittenberg	Energet. Sanierung Schulsporthalle der GS "Diesterweg", 06886 Wittenberg, Geschw.-Scholl-Str. 4-7	2013/2015	684.640,96	684.640,96
Lutherstadt Wittenberg	Energetische Sanierung Grundschule "F. Engels" 06886 Wittenberg, Pestalozzistr. 1a	2013/2016	190.397,00	190.397,00
Lutherstadt Wittenberg	Energetische Sanierung Kindertagesstätte "Spielkiste"	2013/2015	520.578,00	520.578,00
Lutherstadt Wittenberg	Ersatzneubau Hort in der Kita "Korbinchen", Heinrich- Heine- Weg 2 in 06889 Lutherstadt Wittenberg, OT Reinsdorf	2010/2015	522.348,69	522.348,69
Lutherstadt Wittenberg	Erschließung der Wittenberger Ratsgeschichte	2012/2016	1.627.382,98	1.627.382,98
Lutherstadt Wittenberg	Erstellung von drei Klimaschutz-Teilprojekten	2014/2015	34.891,04	34.891,04
Lutherstadt Wittenberg	GS Heinrich Heine OT Reinsdorf	2010/2015	1.702.874,71	1.702.874,71
Lutherstadt Wittenberg	IBA-Projekt Zeughaus "Ausstellung im Campus" Arsenalplatz Mehrkosten	2011/2013	200.000,00	200.000,00
Lutherstadt Wittenberg	Juristenstraße 16a - Zeughaus - Ausstellung im Campus	2008/2013	2.096.000,00	2.096.000,00
Lutherstadt Wittenberg	Jüdenstraße 8 a - Alte Mädchenschule - Campus im Campus	2008/2012	1.306.980,40	1.306.980,40
Lutherstadt Wittenberg	Kulturtouristische Erschließung Schloss Wittenberg	2012	3.572.603,76	
Lutherstadt Wittenberg	Machbarkeitsstudie für zentr. Besucherempfang	2009/2010	107.100,00	107.100,00
Lutherstadt Wittenberg	Parkplatz Wallanlage	2010/2015	1.100.195,02	1.100.195,02
Lutherstadt Wittenberg	Planung und Sanierung des Augusteums, 1. BA	2012	5.159.498,09	
Lutherstadt Wittenberg	Planungsgrundlagen zur Oberflächensanierung Neustraße/ Wallstraße West	2013/2013	64.999,53	64.999,53
Lutherstadt Wittenberg	Schloßstraße 10 - Wissenschaft im Campus - Weberhaus	2008/2010	200.000,00	200.000,00
Lutherstadt Wittenberg	Schmutzwasserentsorgung Ortsteil Kleinwittenberg  Los 1 F.-Mehring-Straße, nördlicher Teil : SW 15 - SW 18 vorh.  Los 2	2015/2015	98.269,50	98.269,50

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Grünstraße, westlicher Teil: SW 17 - SW 18vorh. - 245 m Schmutzwasserkanal DN 200			
Lutherstadt Wittenberg	Schmutzwassererschließung Lutherstadt Wittenberg, Ortsteil Reinsdorf, Am Gallun  Haltungen: S39d (vorh.) bis S3/60  - 235 m Freigefällekanal DN 200	2015/2015	82.128,55	82.128,55
Lutherstadt Wittenberg	Schmutzwassererschließung Nudersdorf, Belziger Landstraße  Haltungen: S.17.20 bis S 17.2(vorh.)  - 1.135 m Freigefällekanal DN 200	2015/2015	807.156,55	807.156,55
Lutherstadt Wittenberg	Zentrale Stadtinformation der Lutherstadt Wittenberg	2011	3.977.599,58	
Lutherstadt Wittenberg	zur Anschaffung von 1 Multimedia-Tower (8 Notebooks + Beamer), Netzwerkstruktur (Netzwerkschrank, Switch, Verkabelung), 10 MS Office 2010, 10 PC-Schutz und Lernsoftware für die Grundschule "Katharina von Bora" in Lutherstadt Wittenberg	2013/2015	9.477,16	9.477,16
Lutherstadt Wittenberg	zur Anschaffung von 17 PC, 17 Monitoren sowie 1 Laserdrucker, 1 Antiviruslösung, 1 Switch, 1 Smartboard, 1 Firewall und Kleinmaterial (Kabel etc.) für die Grundschule "Friedrich Engels" in Wittenberg + ÄB 1 Smartboard, 3 Notebooks und zusätzliche Software	2012/2015	30.477,20	30.477,20
Lutherstadt Wittenberg	zur Anschaffung von 21 PC, 21 Monitore, 1 Smartboard, 1 Firewall und Kabel für die Grundschule "Käthe Kollwitz" in Wittenberg zusätzlich gemäß ÄB für 1 Switch, 1 Router inkl. Firewall, 3 Notebooks, 2 Drucker und Software	2011/2014	30.252,44	30.252,44
Lutz Ackermann	Reforma ´2009 Ort: Lutherstadt Eisleben	2009/2009	510,00	510,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Lutz Ackermann	Reforma ´2010 Ort: Lutherstadt Eisleben	2010/2010	540,00	540,00
Lutz Ackermann	SaaleMesse ´2010 - Bereich "Handwerk der Region" Ort: Halle	2010/2011	848,40	848,40
Lutz Fleckstein	Risikomanagement	2008/2010	1.800,00	1.800,00
Lutz Fleckstein	Risikomanagement	2011/2013	1.800,00	1.800,00
Lutz Fleckstein	Risikomanagement	2010/2011	2.700,00	2.700,00
Lutz Herms	LBA ´2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	1.521,46	1.521,46
Lutz Herms	LBA ´2014 Ort: Magdeburg	2014/2014	772,98	772,98
Lutz Herrmann	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2010	1.230,00	1.230,00
Lutz Herrmann	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2011	1.255,91	1.255,91
Lutz Herrmann	SaaleBau ´2012 Ort: Halle	2012/2012	2.115,60	2.115,60
Lutz Herrmann	SaaleBau ´2013 Ort: Halle	2013/2013	1.433,40	1.433,40
Lutz Herrmann	SaaleBau ´2015 Ort: Halle	2015/2015	1.610,22	1.610,22
Lutz Minning	Organisationsoptimierung	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Lutz Minning	Organisationsoptimierung	2010/2010	6.600,00	6.600,00
Lutz Schmidt	imm cologne ´2009 Ort: Köln	2009/2009	4.530,49	4.530,49
Lutz Schütte	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Lux concerts.events GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Lux concerts.events GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2009/2010	1.687,50	1.687,50
LVQ-WP Prüflabor GmbH	Korrosionsüberwachung für BGA	2009/2011	105.702,00	105.702,00
Lydia in St. Petersburg GmbH	Blickfang ´2009 Ort: Stuttgart	2009/2009	691,21	691,21

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Lydia in St. Petersburg GmbH	IPP ´2009 Ort: Ras al Khaimah	2009/2016	0,00	0,00
Lydia in St. Petersburg GmbH	WOHNDESIGN Wien ´2008 Ort: Wien	2008/2009	1.126,05	1.126,05
Lyocontract GmbH u.PB Verw.u.Vermögens GmbH&CoKG	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2013	4.141.100,00	4.141.100,00
Ländliches Bildungszentrum Wanzleben e.V.	zur Anschaffung von 17 PC, 17 Monitoren, 2 Druckern, 1 Beamer sowie Software für die Hotelfachschule "Börde" des Ländlichen Bildungszentrums Wanzleben e.V.	2009	0,00	
Löbejün	Umbau und Sanierung Carl-Löwe-Haus, Innenausbau	2010/2010	90.000,00	90.000,00
Löderburg	Grundhafter Ausbau und Neugestaltung Mühlenstraße	2010/2010	50.000,00	50.000,00
Löwen-Apotheke Calvörde Sylvia Springer e.K.	Organisationsoptimierung	2010/2011	5.400,00	5.400,00
LÜFTEC Lüftungstechnische Systeme GmbH & Co. KG	Erwerb einer Betriebsstätte	2011	69.900,00	
LÜFTEC Lüftungstechnische Systeme GmbH & Co. KG	IFH/INTHERM ´2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	4.881,95	4.881,95
LÜFTEC Lüftungstechnische Systeme GmbH & Co. KG	IFH/Intherm ´2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	3.733,61	3.733,61
Lützen	Grundschule, Pestalozzistraße 4, Sanierung und Instandsetzung - Erneuerung der Heizungsanlage Pestalozzistraße 2	2010/2012	243.411,62	243.411,62
Lützen	Neugestaltung Friedrichs-Engels-Straße, 2. Bauabschnitt inklusive Lessingstraße und Gehwege Kurt-Rauffus-Straße	2010/2011	65.557,70	65.557,70
Lützen	Promenade 4, Feuerwehrgebäude, Erneuerung Dach	2010/2011	77.230,44	77.230,44
M + R Meß- und Regelungstechnik GmbH	Entwicklung Verfahrenstechnologie inkl. Spezialmesstechnik zur Herstellung kaltgepresster aromahaltiger Pflanzenöle mit extrem niedriger Keimzahl	2008/2011	93.040,00	93.040,00
M + R Meß- und Regelungstechnik GmbH	Entwicklung eines kontinuierlichen Messverfahrens und eines dafür geeigneten Messsystems zur Qualitätskontrolle binärer und ternärer Flüssigkeitsgemische nur durch Messgrößen eines Ultraschallfeldes	2013/2015	47.666,13	47.666,13

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
M + R Meß- und Regelungstechnik GmbH	Kontinuierliches Säuretaupunktmessgerät für Kohleverbrennungsanlagen	2013/2015	33.318,40	33.318,40
M + R Meß- und Regelungstechnik GmbH	Produktentwicklung eines direkt modulierten IR-Analysators zur gleichzeitigen Bestimmung der Kohlendioxidkonzentration und der relativen Feuchte, der bei 180 °C sterilisierbar ist.	2010/2013	53.461,00	53.461,00
M + R Meß- und Regelungstechnik GmbH	Tradition und Innovation: Weinkellerbau in traditioneller Handwerkskunst mit modernsten Ansprüchen der Weinlagerung in Bezug auf Temperatur, Luftfeuchtigkeit, Belichtung, Be- und Entlüftung, sowie CO2 Regulierung	2011/2013	39.579,73	39.579,73
M+M Gesellschaft für Oberflächenveredlung mbH	Organisationsoptimierung	2011/2016	0,00	0,00
M+M Gesellschaft für Oberflächenveredlung mbH	Techno Classica '2009 Ort: Essen	2009/2010	4.530,40	4.530,40
M-BIS Mobile Business and Innovative Solutions	MediTrac	2010/2012	21.245,35	21.245,35
m-p-t GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2010	17.700,91	17.700,91
M3 Magdeburger Messebau und Marketing GmbH	Risikomanagement	2011/2012	4.800,00	4.800,00
MABA Spezialmaschinen GmbH	Entwicklung einer Methode zur automatisierten Erkennung von biologischen Miniaturen auf der Oberfläche von Maiskörnern	2011/2012	10.650,00	10.650,00
MABA Spezialmaschinen GmbH	Neuartiges Verfahren zur Trocknung von Flüssigkeitsschichten auf Oberflächen von Saatgutpartikeln	2010/2013	127.591,00	127.591,00
MABA Spezialmaschinen GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	2.400,00	2.400,00
MABA Spezialmaschinen GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
MABA Spezialmaschinen GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Konzeption einer innovativen Sackbündelpresse	2013/2014	60.000,00	60.000,00
Mackuth Industriemontagen GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.000,00	3.000,00
MACO-Möbel Vertriebs GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	14.400,00	14.400,00
Magdeburg	Ausbau Magdeburger Ring, Albert-Vater-Straße bis	2014/2015	5.774.346,32	5.774.346,32

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Pfahlberg, Fahrtrichtung Nord (30-E-0004)			
Magdeburg	Carl-Miller-Freibad - Dachsanierung Sozialtrakt	2008/2009	25.000,00	25.000,00
Magdeburg	Elbbahnhof	2007/2009	939.768,14	939.768,14
Magdeburg	Elbuferpromenade (Bereich Platz an der Hubbrücke - Hammersteinweg), Wegebau und Freiflächengestaltung	2012/2013	300.000,00	300.000,00
Magdeburg	Erweiterung und Ausbau Lukasklause	2007/2009	657.705,13	657.705,13
Magdeburg	Erweiterung und Ausbau der Lukasklause (Teil 2)	2008/2010	339.698,96	339.698,96
Magdeburg	GS "Am Glacis", Fenster- und Fassadensanierung	2007/2010	590.924,07	590.924,07
Magdeburg	Grundinstandsetzung Brücke Kirschweg über den Magdeburger Ring (30-E-0007)	2014/2015	882.250,43	882.250,43
Magdeburg	Grundinstandsetzung Brücke Lorenzweg über den Magdeburger Ring (30-E-0006)	2014/2015	560.794,21	560.794,21
Magdeburg	Grundinstandsetzung der Brücke über die Halberstädter Straße im Zuge des Magdeburger Ringes, Fahrtrichtung Nord (30-E-0002)	2012/2015	1.254.379,73	1.254.379,73
Magdeburg	Grundinstandsetzung der Stützwand im Zuge der Magdeburger-Ring-Abfahrt zur Halberstädter Straße (Süd- West) (30-E-0005)	2014/2015	465.509,93	465.509,93
Magdeburg	Hohepfortewall 1/2, Freiflächengestaltung	2011/2013	184.692,32	184.692,32
Magdeburg	IBA Areal - Wasserturm Salbke	2009/2012	1.050.000,00	1.050.000,00
Magdeburg	IBA Projekt, Elbbahnhof, Einzelmaßnahme Stadtbalkon und Umfeld	2009/2011	450.000,00	450.000,00
Magdeburg	IBA Umgestaltung Wittenberger Platz, 1. BA	2008/2009	340.000,00	340.000,00
Magdeburg	IBA Umgestaltung Wittenberger Platz, 2. Bauabschnitt	2008/2009	218.822,61	218.822,61
Magdeburg	Kaserne Mark, 2.BA, Teilabschnitt C	2012/2013	341.000,00	341.000,00
Magdeburg	Kita Skorpionstraße 7 / Sanierung 2. BA	2008/2010	1.141.982,38	1.141.982,38

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Magdeburg	Magdeburger Ring, Mittagstraße bis Albert-Vater-Straße, Fahrtrichtung Süd (30-E-0001)	2012/2015	851.197,71	851.197,71
Magdeburg	Montessori-Zentrum - Modul 2 und 4 für das PJ 2008	2008/2010	799.960,83	799.960,83
Magdeburg	Montessori-Zentrum Magdeburg Module 2 + 4	2007/2010	394.000,00	394.000,00
Magdeburg	Neubau einer Rampe am Magdeburger Ring, Knoten Lemsdorfer Weg (Nord-West-Rampe), (30-E-0003)	2012/2015	1.791.107,13	1.791.107,13
Magdeburg	Rad-/ Gehweg Niederndodeleber Straße (30-RW-0001)	2010/2015	87.941,80	87.941,80
Magdeburg	Radweg Alt Fermersleben (zw. Mahrenholzstraße und Bisamweg), (30-RW-0003)	2010/2015	31.250,00	31.250,00
Magdeburg	Sanierung KITA Pustebume 1+2, 1. Bauabschnitt	2007/2010	849.000,00	849.000,00
Magdeburg	Stadtumbaumanagement	2007/2010	164.693,68	164.693,68
Magdeburg	Um- und Ausbau der Kulturfestung "Kaserne Mark" - 2.BA	2008/2012	369.000,00	369.000,00
Magdeburg	Umgestaltung des Magdeburger Domplatzes, Wasser- /Lichtskulptur	2012/2013	259.656,90	259.656,90
Magdeburg	Verlängerung Werner-Heisenberg-Straße	2010/2011	1.678.555,94	1.678.555,94
Magdeburg	Zentrumsachse Neu-Reform, Neugestaltung	2010/2013	1.511.336,91	1.511.336,91
Magdeburger Fenster- und Türenwerk GmbH	LBA '2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	3.177,36	3.177,36
Magdeburger Fenster- und Türenwerk GmbH	LBA '2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	3.177,36	3.177,36
Magdeburger Forschungsinst. für Fertigungsfragen e.V.	gießtechnische Herstellung von hochfesten gehäuseförmigen Aluminiumteilen	2009/2011	124.500,00	124.500,00
Magdeburger Förderanlagen und Baumaschinen GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	1.615.345,87	1.615.345,87
Magdeburger Förderanlagen und Baumaschinen GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2013	2.629.800,00	2.629.800,00
Magdeburger Hydraulik GmbH	Entwicklung eines Druckluft-Großkältetrockner für die gas- gas und die gas-flüssig Wärmeübertragung	2009/2011	131.092,00	131.092,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Durchführung von Marketingaktivitäten zur Steigerung der Gästezahlen am Elbradweg sowie am Aller-Elberadweg	2015/2015	12.270,36	12.270,36
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Durchführung von Marketingmaßnahmen zur gezielten Weiterentwicklung des Elbradweges	2011/2012	45.000,00	45.000,00
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Inwertsetzung des Magdeburger Stadtrecht	2008/2009	15.999,35	15.999,35
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Qualifizierung des länderübergreifenden Marketings für den Elbradweg in Sachsen-Anhalt sowie für den Aller-Elbe-Radweg	2012/2015	62.151,29	62.151,29
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Qualifizierung und Weiterentwicklung des Elberadweges als touristische Premiummarke sowie Koordinierung der Produktentwicklung am Aller-Elbe-Radweg	2008/2014	60.000,00	60.000,00
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Sicherung und Ausbau der erworbenen Marktposition des beliebtesten Fernradweges Deutschlands. Verbesserung der Qualität und Attraktivität des Produktes Elbradweg und Herausstellung des Erlebnischarakters durch eine weitere Qualifizierung der Produkte.	2009/2010	49.500,00	49.500,00
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Steigerung der Attraktivität des Elbradweges sowie des Allerradweges durch gezielte Maßnahmen	2013/2014	69.739,18	69.739,18
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Steigerung der Gästezahl am Elbradweg und Aller-Elbe-Radweg durch gezielte Maßnahmen im Marketing	2014/2015	67.750,00	67.750,00
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Stärkung von touristischen Alleinstellungsmerkmalen im Land Sachsen-Anhalt und Ansprache neuer touristischer Quellenmärkte außerhalb Deutschlands. Vorantreiben des Aufbaus eines europäischen Tourismusnetzwerkes zum Thema "Magdeburger Stadtrecht". Zielgeri	2009/2010	4.500,00	4.500,00
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Tourismus für Alle - Barrierefreie Reiseangebote in der Region Elbe-Börde-Heide	2011/2012	21.279,57	21.279,57
Magdeburger Tourismus- verband Elbe-Börde-Heide e.V.	Weiterentwicklung des Elbradweges im Abschnitt Sachsen-Anhalt u. touristische Produktentwicklung	2010/2011	70.000,00	70.000,00
Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH	Ausbau Gleis- und Fahrleitungsanlagen Otto-von-Guericke-Straße	2012/2015	4.047.873,88	4.047.873,88
Magdeburger Verkehrsbetriebe	Ausbau barrierefreie Haltestelle Zoo in Magdeburg	2011/2015	713.312,93	713.312,93

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GmbH				
Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH	Ausbau der Endhaltestelle Klinikum Olvenstedt in Magdeburg	2011/2012	150.017,04	150.017,04
Magdeburger Versicherungs- makler GmbH	Organsationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Magic Tree Pictures Film- u. Fernsehprod	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009	0,00	
MAGNA-Naturstein GmbH	Energie- und Umweltberatung	2014/2015	5.400,00	5.400,00
MAGNA-Naturstein GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	397.231,62	397.231,62
MAGNA-Naturstein GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	5.400,00	5.400,00
MAGWEN Valves GmbH	Entwicklung einer auf CNC-Basis reproduzierbaren, gasdichten, metallisch dichtenden Klappe mit freiem Querschnitt	2010/2012	146.437,00	146.437,00
MAGWEN Valves GmbH	Entwicklung von Plunger Valves	2008/2010	197.545,00	197.545,00
MAGWEN Valves GmbH und MAGWEN Valves GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2015	530.773,26	530.773,26
Maik Ackermann	Reforma `2012 Ort: Eisleben	2012/2012	660,49	660,49
Maik Ackermann	Reforma ´2009 Ort: Lutherstadt Eisleben	2009/2009	823,11	823,11
Maik Ackermann	Reforma ´2011 Ort: Lutherstadt Eisleben	2011/2011	625,07	625,07
Maik Kleinod	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	338.650,35	338.650,35
Maik Kleinod	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Maik Kleinod	Organisationsoptimierung	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Maik Kleinod	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Maik Lewy	denkmal ´2014 Ort: Leipzig	2014/2015	1.665,33	1.665,33
Maik Nicklaus	WTT zur Konzeption von Gurtbandtrommeln für Förderanlagen mit energieoptimierten Trommelbelag und	2013/2014	43.200,00	43.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Einrichtungen zur Energierückgewinnung			
MAKSC GmbH Magdeburger Kunststoff-Service-Center	Außenwirtschaftsberatung	2009/2009	2.400,00	2.400,00
Maler 2000 L. Fahnenbrauck KG	Risikomanagement	2010/2011	3.000,00	3.000,00
MALI Spezialfahrzeugbau GmbH	Entwicklung eines Trägerfahrzeuges in der Leistungsklasse 420 PS	2008	0,00	
MALI Spezialfahrzeugbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Malibu GmbH & Co. KG	Dünnschicht-Module mit integrierter Unterkonstruktion	2009/2012	0,00	0,00
Malottki GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	5.100,00	5.100,00
Malzfabrik Landsberg GmbH	Kontrollsystem stabile Malzqualität	2010/2011	54.465,75	54.465,75
Mammut-Apotheke Inhaberin Anke Poser e.K.	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.000,00	3.000,00
Manfred Glasmacher	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Manfred Krämer	Konzeption, Fertigung eines Moduls für die Kältegewinnung aus der Abwärme von Blockheizkraftwerken (BHKW)	2012/2013	65.929,05	65.929,05
Manfred Kutz	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Manfred Lammert	CNC-gesteuerter Bedienstand für Großbearbeitungszentren	2010/2012	36.000,00	36.000,00
Manfred Lammert	Innovatives flexibles Kassettenwechselsystem für Großbearbeitungszentren	2010/2011	56.822,00	56.822,00
Manfred Lammert	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	2.100,00	2.100,00
Manfred Salzmann	Außenwirtschaftsberatung	2008/2009	600,00	600,00
Manfred-Kurt Thormann	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	27.420,50	27.420,50
Mansfeld Anlagenbau und Umwelttechnik AG	Entwicklung einer schweißgerätetechnischen Lösung zum universellen, stofflosen Wurzelschutz durch Ausnutzung der Lorentzkraft am Beispiel einer UP-Schweißanlage	2012/2014	65.473,00	65.473,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Mansfeld Anlagenbau und Umwelttechnik AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	18.600,00	18.600,00
Mansfeld Anlagenbau und Umwelttechnik AG	Organisationsoptimierung	2010/2012	16.800,00	16.800,00
MANSFELD-DRUCK LTD.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	180.000,00	180.000,00
Manuela Galler	TeleKog	2010/2012	11.124,26	11.124,26
Manuela Laqua	Risikomanagement	2010/2010	7.200,00	7.200,00
MAP Werkzeugmaschinen GmbH	Entwicklung eines spezialisierten Bearbeitungszentrums zur zeit- und kostenoptimierten Produktion von Mikrobauteilen aus Sonderlegierungen für den Einsatz in der Medizintechnik und Uhrenindustrie. Kombination der spanenden Verfahren mit Verfahren der Ober	2010	0,00	
MAP Werkzeugmaschinen GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007	0,00	
MAP Werkzeugmaschinen GmbH	Hochleistungsmaschine für Impellerfertigung	2008	0,00	
Marco Wehrmann	Marketing	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Marco Wehrmann	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Marco Wehrmann	Risikomanagement	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Marcus Aschenbrenner	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2016	0,00	0,00
Marek Börner	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2015	27.818,70	27.818,70
Maren Strahl	Reforma ´2009 Ort: Lutherstadt Eisleben	2009/2009	673,43	673,43
Maren Strahl	mitteldeutsche handwerksmesse ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	1.203,70	1.203,70
Margarete Blume	Marketing	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Margit Scheller	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	150.200,00	
Margrit Arndt	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.000,00	3.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Maria Weise	Leipziger Buchmesse '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	501,64	501,64
Mario Bauermeister	Marketing	2010/2016	0,00	0,00
Mario Bauermeister	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Mario Ehrhardt	Thüringen Ausstellung Erfurt '2011 Ort: Erfurt	2011/2011	1.002,64	1.002,64
Mario Ehrhardt	mitteldeutsche handwerksmesse '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	819,01	819,01
Mario Ehrhardt	mitteldeutsche handwerksmesse '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	934,41	934,41
Mario Ehrhardt	mitteldeutsche handwerksmesse '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	878,40	878,40
Mario Ehrhardt	mitteldeutsche handwerksmesse '2015 Ort: Leipzig	2015/2015	1.009,20	1.009,20
Mario Gruner	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Mario Hense	L234 Knoten Breitung - Knoten Breitenbach	2014/2015	573.502,09	573.502,09
Mario Jacob	Marketing	2013/2013	1.500,00	1.500,00
Mario Kohlstedt	Risikomanagement	2011/2013	7.200,00	7.200,00
Mario Krüger	Errichtung einer Betriebsstätte	2013/2014	253.651,09	253.651,09
Mario Roos	Beach & Boat '2014 Ort: Leipzig	2014/2014	4.452,02	4.452,02
Mario Roos	Beach & Boat '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	4.852,30	4.852,30
Mario Roos	Beach & Boat '2015 Ort: Leipzig	2015/2015	5.109,99	5.109,99
Mario Roos	boot - Düsseldorf '2015 Ort: Düsseldorf	2015/2016	0,00	0,00
Mario Weltzien	Risikomanagement	2010/2010	4.800,00	4.800,00
Mario Weltzien	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Marion Müller	Organisationsoptimierung	2010/2010	2.400,00	2.400,00
Marion Müller	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Marion Schmoll	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Marko Lösecke	Risikomanagement	2013/2013	3.000,00	3.000,00
Marko Reuss	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Marko Reuss	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Marko Wolf	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	124.900,00	124.900,00
Marko Wolf	Marketing	2010/2012	6.000,00	6.000,00
Marko Wolf	Organisationsoptimierung	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Marko Wolf	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Marko Wolf	Risikomanagement	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Marktapotheke Inhaberin: Konstanze van Kann e. K.	Organisationsoptimierung	2010/2012	2.100,00	2.100,00
Markus Meyer	Musikmesse ´2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	4.623,55	4.623,55
Marlies Bandulik - Einhorn-Apotheke e.K.	Organisationsoptimierung	2013/2013	900,00	900,00
Marlies Bandulik - Einhorn-Apotheke e.K.	Organisationsoptimierung	2009/2010	5.850,00	5.850,00
Martin Arndt	Abriss von Gebäuden sowie Beseitigung von betonversiegelten Flächen einschl. Kanäle und Fundament auf dem ehem. Ziegeleigelände, Gemarkung Jessen, Flur 4, Flurstücke 22/2, 22/5 und 22/6	2010/2010	53.295,65	53.295,65
Martin Fehn	Reforma ´2011 Ort: Lutherstadt Eisleben	2011/2016	0,00	0,00
Martin Schäfer und Schäfer Kran- u. Transportl. Verw.GmbH	Risikomanagement	2010/2012	7.500,00	7.500,00
Martin Semmling	LBA ´2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	1.315,72	1.315,72
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Balsampappel	2008/2011	29.667,30	29.667,30

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Balsampappel	2008/2011	43.305,78	43.305,78
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Balsampappel	2008/2011	116.922,92	116.922,92
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Bewegungsanalyse zur Beurteilung des Therapieverlaufs	2008/2012	2.204,00	2.204,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Bewegungsanalyse zur Beurteilung des Therapieverlaufs	2008/2013	3.852,00	3.852,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Bewegungsanalyse zur Beurteilung des Therapieverlaufs	2008/2011	115.438,00	115.438,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Bioreaktor	2008/2011	8.272,00	8.272,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Bioreaktor	2008/2011	61.784,00	61.784,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Bioreaktor	2008/2011	116.045,00	116.045,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Entwicklung von neuen Faserkompositmaterialien für den Einsatz bei Ultraschallsensoren	2010/2014	11.340,00	11.340,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Entwicklung von neuen Faserkompositmaterialien für den Einsatz bei Ultraschallsensoren	2010/2013	22.789,00	22.789,00
Martin-Luther Universität Halle-Wittenberg	Entwicklung von neuen Faserkompositmaterialien für den Einsatz bei Ultraschallsensoren	2010/2014	157.433,00	157.433,00
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Ergänzung Forschungsverfügungsgebäude (Teil 1/2)	2009/2016	7.254.457,39	7.254.457,39
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Ergänzung Forschungsverfügungsgebäude (Teil 2/2)	2009/2015	137.993,16	137.993,16
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Errichtung eines Geistes- und Sozialwissenschaftlichen Zentrums (Teil 1/2)	2009/2016	34.954.388,82	34.954.388,82
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Errichtung eines Geistes- und Sozialwissenschaftlichen Zentrums (Teil 2/2)	2009/2015	889.032,10	889.032,10
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Errichtung eines internationalen Begegnungszentrums (Teil 1/2)	2010/2015	2.550.685,65	2.550.685,65
Martin-Luther-Universität Halle-	Errichtung eines internationalen Begegnungszentrums (Teil	2010/2013	35.000,00	35.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Wittenberg	2/2)			
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Geräte zur Unterstützung der anwendungsorientierten Forschung an der MLU	2015/2016	887.852,47	887.852,47
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Gründerwerkstatt Biowissenschaften	2011/2016	336.327,47	336.327,47
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Gründerwerkstatt Nanostrukturierte Werkstoffe	2012/2015	324.028,00	324.028,00
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	HALOmem (Teil 2/3)	2009/2016	83.819,78	83.819,78
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	HALOmem (Teil 3/3)	2009/2016	247.424,41	247.424,41
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	HALOmem (Teil1/3)	2009/2016	193.492,94	193.492,94
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Identifizierung von Mechanismen der Calcium-abhängigen Signaltransduktion (Teil 1/1)	2008/2010	94.965,42	94.965,42
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Neubau Zweigbibliothek (Teil 1/3)	2009/2016	13.634.976,75	13.634.976,75
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Neubau Zweigbibliothek (Teil 2/3)	2009/2015	750.450,26	750.450,26
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Neubau Zweigbibliothek (Teil 3/3)	2009/2013	583.041,75	583.041,75
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Proteine und ihre Funktion in der Kontrolle zellulärer Prozesse (Teil 1 von 3)	2012/2016	2.000.126,16	2.000.126,16
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Proteine und ihre Funktion in der Kontrolle zellulärer Prozesse (Teil 2 von 3)	2012/2016	615.426,51	615.426,51
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Proteine und ihre Funktion in der Kontrolle zellulärer Prozesse (Teil 3 von 3)	2012/2016	3.300.656,97	3.300.656,97
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Smartcard-basiertes SSO (2/3V)	2008/2016	668,20	668,20
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Smartcard-basiertes SSO (3/3I)	2008/2016	50.885,81	50.885,81
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Smartcard-basiertes SSO 1/3	2008/2015	80.973,51	80.973,51



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Studentenlebenszyklus und HISinONE (1/9P)	2009/2015	652.133,80	652.133,80
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Studentenlebenszyklus und HISinONE (2/9V)	2009/2015	21.246,79	21.246,79
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Studentenlebenszyklus und HISinONE (3/9I)	2009/2015	60.879,89	60.879,89
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Synthese neuer Trägergebundener dualer Peptidase-Inhibitoren (Teil 1/3)	2010/2013	192.266,79	192.266,79
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Synthese neuer Trägergebundener dualer Peptidase-Inhibitoren (Teil 2/3)	2009/2013	43.773,30	43.773,30
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	Synthese neuer Trägergebundener dualer Peptidase-Inhibitoren (Teil 3/3)	2009/2016	0,00	0,00
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Medizinische Fakultät	Stärkung des Forschungsprofilbereiches "Molekulare Medizin der Signaltransduktion" an der Medizinischen Fakultät Halle durch Geräteinvestitionen aus dem EFRE IV-Fond	2015/2016	809.507,65	809.507,65
Martina Trümmel	Organisationsoptimierung	2011/2013	1.800,00	1.800,00
MAS Ketzenberg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	44.600,00	44.600,00
MAS Ketzenberg GmbH	Risikomanagement	2009/2010	6.750,00	6.750,00
MAS Maschinen-Anlagenbau und Service GmbH	Innovationsberatungsdienste im Zusammenhang mit der Entwicklung einer dynamischen Prozessführung zur thermischen Mehrphasentrennung in Verbindung mit einer Molekulardestillation sowie deren anlagentechnischen Komponenten	2011/2012	48.600,00	48.600,00
MAS Maschinen-Anlagenbau und Service GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	1.200,00	1.200,00
MAS Maschinen-Anlagenbau und Service GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Maschinenbau Bühring Besitz- u. Betriebsunternehmen GmbH u.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	750.000,00	750.000,00
Maschinenbau Bühring Besitz- u. Betriebsunternehmen GmbH u.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	1.061.800,00	1.061.800,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Maschinenbau Bühring Betriebsunternehmen GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Maschinenbau Halberstadt GmbH	SA 25 - Neuentwicklung einer Dieselmotorenfamilie im Bohrungsbereich von 160mm bis 470 mm und speziell den Motortyp SA25	2009	0,00	
Maschinenbau Kasten GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	7.200,00	7.200,00
Maschinenbau Kasten GmbH	Risikomanagement	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Maschinenbau Kasten GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Maschinenbau Kasten GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	7.800,00	7.800,00
Maschinenteile Pareis GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2011	39.233,66	39.233,66
Massmatics UG (haftungsbeschränkt)	LEARNTEC - Lernen mit IT '2014 Ort: Karlsruhe	2014/2014	843,11	843,11
Mathias Dögel	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Matthias Därr	Grand Tour 2.0	2008/2010	61.714,25	61.714,25
Matthias Enke	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.738,32	1.738,32
Matthias Enke	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2015 Ort: Leipzig	2015/2015	2.252,04	2.252,04
Matthias Enke	Haus-Garten-Freizeit '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	696,04	696,04
Matthias Hartmut Kage	HANNOVER MESSE '2009 Ort: Hannover	2009/2010	393,73	393,73
Matthias Krüger	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Matthias List	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	60.000,00	60.000,00
Matthias Loth	Risikomanagement	2008/2008	1.200,00	1.200,00
Matthias Schiebold	Leipziger Buchmesse `2011 Ort: Leipzig	2011/2012	510,02	510,02
Matthias Schiebold	Leipziger Buchmesse '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	464,40	464,40
Matthias Schiebold	Leipziger Buchmesse '2015 Ort: Leipzig	2015/2015	559,20	559,20

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Matthias Schulze	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	69.600,00	69.600,00
Matthias Wicht	Organisationsoptimierung	2010/2010	4.200,00	4.200,00
Matthias Wicht	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2008	2.400,00	2.400,00
MaTü Bau- u. Möbeltischlerei GmbH u. MaTü Bau- u. Möbel-	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010	0,00	
MBA Medizinische Berufs-Akademie GmbH	Freie Schule im Burgenland, 06618 Naumburg, Schulstraße 2	2010/2015	255.976,76	302.296,37
MBM Molkenthin GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	6.000,00	6.000,00
MBS - Moderne Bausysteme GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	7.200,00	7.200,00
MBS Metallbau Sangerh. GmbH MBS Roßla GmbH & Co.	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	312.400,00	312.400,00
MDDSL Mitteldeutsche Gesell- schaft f. Kommunikation mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	142.000,00	142.000,00
MDDSL Mitteldeutsche Gesell- schaft f. Kommunikation mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	145.682,82	145.682,82
MDDSL Mitteldeutsche Gesell- schaft f. Kommunikation mbH	HealthScanner	2010/2012	47.303,57	47.303,57
MDSA Mitteldeutsche Schlacken-& Metallau	Risikomanagement	2009/2010	6.750,00	6.750,00
mdv Mitteldeutscher Verlag GmbH	Leipziger Buchmesse ´2009 Ort: Leipzig	2009/2009	2.765,00	2.765,00
mdv Mitteldeutscher Verlag GmbH	Leipziger Buchmesse ´2010 Ort: Leipzig	2010/2010	5.902,00	5.902,00
MEB Metall-Elektro-Bau Service GmbH	Achszapfen und Naben im Kokillenguss	2013/2013	67.500,00	67.500,00
MEB Metall-Elektro-Bau Service GmbH	Trocknungsanlage für Gussformen zur Herstellung geometrisch komplizierter Bauteile	2007/2008	68.775,00	68.775,00
Mechanische Metallbearbeitung Mierwald GmbH und Hans-Joachim Mierwald	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	140.000,00	140.000,00
Mechanische Metallbearbeitung	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	269.420,00	269.420,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Mierwald GmbH und Hans-Joachim Mierwald				
Mechanische Metallbearbeitung Mierwald GmbH und Hans-Joachim Mierwald	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Mechanische Werkstatt Enke GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2013	315.242,85	315.242,85
Mechanische Werkstatt Sander/Jelinek OHG	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.600,00	3.600,00
Mechanische Werkstatt Sander/Jelinek OHG	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
mecoTec GmbH	Außenwirtschaft	2014/2015	3.600,00	3.600,00
mecoTec GmbH	Risikomanagement	2013/2013	6.000,00	6.000,00
Medizintechnik Medisa Sachsen/Anhalt GmbH	Marketing	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Medizintechnik Medisa Sachsen/Anhalt GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
megalearn MEDIEN GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
megalearn MEDIEN GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
MEIER-RATIO GmbH	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	Außenwirtschaft	2009/2010	3.000,00	3.000,00
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	Außenwirtschaft	2010/2011	4.500,00	4.500,00
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2009	3.000,00	3.000,00
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	INTERSCHUTZ - DER ROTE HAHN '2010 Ort: Leipzig	2010/2011	5.573,28	5.573,28
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	ISSE '2010 Ort: Moskau	2010/2011	3.486,01	3.486,01
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	6.600,00	6.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	9.000,00	9.000,00
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	RETTmobil '2014 Ort: Fulda	2014/2015	3.244,86	3.244,86
MEINICKE Fahrzeugservice GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Meliorations-Straßen-und Tiefbau GmbH Laucha/	Organisationsoptimierung	2007/2008	1.800,00	1.800,00
MeMa Metallverarbeitungs- und Maschinenbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	24.828,79	24.828,79
Mercateo Services GmbH und Mercateo Beteiligungs-	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	0,00	0,00
Merseburg	Abbruch Altenburger Turnhalle und Aufwertungsmaßnahmen	2010/2012	69.068,39	69.068,39
Merseburg	Gemeinbedarfseinrichtungen Lauchstädter Straße 1-3,6, Gesamtprojekt	2010/2014	756.013,56	756.013,56
Merseburg	Mühleninsel, Gebäudeteile Gewerbe / öffentliche Nutzung Haus 1,3,4,5	2009/2015	328.242,98	328.242,98
Merseburg	Mühleninsel, Gebäudeteile Gewerbe/öffentliche Nutzung	2008/2015	783.251,70	783.251,70
Merseburg	Mühleninsel, Infrastrukturmaßnahmen	2008/2015	921.208,72	921.208,72
Merseburg	Petrikloster (Kloster 9/11), Sicherungsmaßnahmen und vorbereitende Maßnahmen	2009/2012	187.179,32	187.179,32
Merseburg	Planung Straße Weiße Mauer	2010/2015	248.391,69	248.391,69
Merseburg	Quartierentwicklung Tiefer Keller, Aufwertung des Eingangsbereiches Tiefer Keller 3	2010/2014	317.619,03	317.619,03
Merseburg	Quartierentwicklung Tiefer Keller, Außenanlagen, Stützbauwerk für Gelände	2010/2014	175.437,64	175.437,64
Merseburg	Quartierentwicklung Tiefer Keller, Außenanlagen, Stützbauwerk zur Geländeregulierung	2011/2014	102.729,77	102.729,77
Merseburg	Sanierung Christianenstraße	2010/2012	305.163,70	305.163,70
Merseburg	Sanierung Lessingstraße	2010/2012	237.401,70	237.401,70

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Merseburg	Sanierung Straße Gerichtsrain einschließlich Nebenanlagen	2010/2014	751.843,34	751.843,34
Mertik Maxitrol GmbH & Co KG	Entwicklung, Konstruktion, Produktion und Vertrieb von Kombinationen mechanisch/electronischer Regeleinrichtungen für Heizungsanlagen und Großküchentechnik die Gas als Energieträger verwenden. Diese Regeleinrichtungen beinhalten ein umfangreiches Sortiment	2011/2014	32.711,91	32.711,91
Merz Pharma GmbH & Co.KGaA u. Merz GmbH & Co. KGaA	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2010	240.000,00	240.000,00
MESCOM Leuna GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
MESH PACK GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	381.050,00	381.050,00
MESOBA Querfurt GmbH Metallbearbeitung Stahlbau	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	321.900,00	321.900,00
Messen-Steuer-Regeln MSR Service GmbH	Entwicklung einer schweißgerätetechnischen Lösung zum universellen, stofflosen Wurzelschutz durch Ausnutzung der Lorentzkraft am Beispiel einer UP-Schweißanlage	2012/2015	90.338,80	90.338,80
Messen-Steuer-Regeln MSR Service GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	1.200,00	1.200,00
Messen-Steuer-Regeln MSR Service GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	1.800,00	1.800,00
Messen-Steuer-Regeln MSR Service GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	1.800,00	1.800,00
Messen-Steuer-Regeln MSR Service GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2015	1.800,00	1.800,00
Metallbau Behnke GmbH und Erbengemeinschaft Behnke GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	49.840,00	49.840,00
Metallbau Burckhardt & Lücke GmbH und R. Burckhardt u. Burckhardt Blechtechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	121.837,40	121.837,40
Metallbau Burckhardt & Lücke GmbH und R. Burckhardt u. Burckhardt Blechtechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	492.747,75	492.747,75

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Metallbau Fritzke GbR und Metallbau Fritzke GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	32.133,65	32.133,65
Metallbau GbR Lattauschky und Eckler	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	2.089,67	2.089,67
Metallbau GbR Lattauschky und Eckler	SaaleBau '2011 Ort: Halle	2011/2011	1.956,89	1.956,89
Metallbau GbR Lattauschky und Eckler	SaaleBau '2012 Ort: Halle	2012/2013	1.719,08	1.719,08
Metallbau Hofmann GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	55.000,00	55.000,00
Metallbau Loppnow GbR	Marketing	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Metallbau Loppnow GbR	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Metallbau Loppnow GbR	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
Metallbau Niemann GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	142.500,00	142.500,00
Metallbau Röder GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011	0,00	
Metallbau Röder GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Metallbau Schimmel GbR	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
Metallbau und Schweisstechnologie - Zentrum GmbH Blankenburg und Wilhelm Krüger	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	175.000,00	175.000,00
Metallbau- und Bauelemente GmbH Oschersleben	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	487.600,00	487.600,00
Metallbaugesellschaft mit beschränkter Haftung	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	27.326,06	27.326,06
Metallgestaltungs GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	62.500,00	62.500,00
Metallgießerei Gröningen GmbH	Energie- und Umweltberatung	2011/2013	7.200,00	7.200,00
Metallgießerei Staßfurt GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Metallgießerei Staßfurt GmbH	Technologietransfer und technische Unterstützung bei der Entwicklung innovativer Lösungen zur kosten- und qualitätsoptimierten Fertigung von Prototypenbauteilen mit komplexer Geometrie aus Aluminium-Leichtmetallguss	2012/2014	54.000,00	54.000,00
Metallhandelsgesellschaft Wanzleben mbH -mewa-	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Metallkonstruktion Supplie GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	730.734,21	730.734,21
Metallkonstruktion Supplie GmbH	Entwicklung eines Hochleistungsgetriebes	2009/2011	65.117,00	65.117,00
Metallkonstruktion Supplie GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	891.748,23	891.748,23
Metallkonstruktion Supplie GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	13.050,00	13.050,00
Metallkonstruktion Supplie GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Generierung eines teilautomatisierten schwenkbaren Schweißdrehisches zum Schweißen von hochvergüteten Stählen	2013/2014	52.200,00	52.200,00
Metallkonstruktion Supplie GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Gestaltung der Oberflächenbehandlungs- und Farbgebungsprozesse für Stahlkonstruktionen und deren Einbindung in die betrieblichen abläufe	2010/2012	39.000,00	39.000,00
Metallkonstruktion Supplie GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Gestaltung der technologischen Abläufe im Bereich der Laserbearbeitung und der Logistik	2008/2010	67.950,00	67.950,00
Metallumformtechnik Küllenberg GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2016	0,00	0,00
Metallumformtechnik Küllenberg GmbH	Risikomanagement	2014/2014	2.400,00	2.400,00
Metallumformtechnik Küllenberg GmbH	Risikomanagement	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Metallverarb.Schulteß GmbH u. Metallv. H.-H. Schulteß KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	0,00	0,00
MetaPlast GmbH Quedlinburg	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Methodisch-Diagnostisches Zentrum Werkstoffprüfung e.V.	Erweiterung der thermomechanischen Einsatzgrenzen von Abgasturboladern	2009/2013	134.953,00	134.953,00
metogla GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2009	79.800,00	79.800,00
metogla GmbH & Co. KG	ORGATEC `2012 Ort: Köln	2012/2013	4.724,63	4.724,63
metogla GmbH & Co. KG	Orgatec `2010 Ort: Köln	2010/2011	2.374,00	2.374,00
metogla GmbH & Co. KG	interzum `2011 Ort: Köln	2011/2011	2.168,61	2.168,61
METOP Mensch-Technik- Organisation-Planung GmbH	Software-Produktlinien-Technik	2008/2011	158.838,00	158.838,00
Metrac Metallhandelsgesell- schaft Import und Export mbH	Energie- und Umweltberatung	2011/2012	7.200,00	7.200,00
metraTec GmbH	EuroID `2009 Ort: Köln	2009/2009	1.785,00	1.785,00
metraTec GmbH	Hybridortung durch Kombination von bildbasierten Verfahren mit Funktechnik zum Einsatz in der Logistik	2011/2012	30.637,50	30.637,50
metraTec GmbH	embedded world `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	2.359,19	2.359,19
Mewes & Götzl Wägetechnik GmbH	Unternehmensnachfolge	2009/2009	3.000,00	3.000,00
MEYCOTEC GmbH Maschinenbau	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2014	23.486,38	23.486,38
MF Ref. EU-VB	"Datenadministration, - validierung und Fördermittelcontrolling für OP EFRE und ESF LSA - FP 2007-2013"; EFRE16.01.3.07.00003	2007/2016	4.793.542,57	4.793.542,57
MF Ref. EU-VB	"Ex-ante Bewertung der Verwaltungs- und Kontrollsysteme EFRE und ESF" (Konform. gem. Art. 71 VO (EG) Nr. 1083/2006); Teilprojekte:EFRE16.01.3.08.00012, ESF24.01.3.08.00013, ESF54.01.3.08.00015; EFRE46.01.3.08.00014	2008/2009	92.924,97	92.924,97
MF Ref. EU-VB	"Ex-ante Bewertung der Verwaltungs- und Kontrollsysteme EFRE und ESF" (Konform. gem. Art. 71 VO (EG) Nr. 1083/2006)Hauptprojekt: EFRE46.01.3.08.00014; weitere Teilprojekte: ESF24.01.3.08.00013, ESF54.01.3.08.00015; EFRE16.01.3.08.00012	2008/2009	9.172,27	9.172,27

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
MF Ref. EU-VB	"Unterstützung der EU-VB bei der Organ. und Koordin. der Öffentlichkeitsarbeit zu den Strukturfonds in FP 2007-2013" (ESF54.01.6.07.00005); EFRE46.01.6.07.00004	2007/2016	1.017.561,00	1.017.561,00
MF Ref. EU-VB	"Vertragsergänzung Abschlussarbeiten der Jahre 09/10 - Vertrag unabh. Stelle - Anschlussprojekt EFRE6.11.3.03.00006; EFRE16.01.5.08.00039	2008/2010	222.848,33	222.848,33
MF Ref. EU-VB	20 Jahre Mauerfall; EFRE16.01.6.09.00001	2009/2010	118.889,84	118.889,84
MF Ref. EU-VB	Begleitung und Bewertung der Förderperiode; EFRE16.01.4.08.00011	2008/2015	2.498.514,48	2.498.514,48
MF Ref. EU-VB	Betrieb des Zentralen Förderdatenbankensystems efREporter2 - Teilproj. zu ESF24.01.3.07.00001	2007/2015	1.188.331,73	1.188.331,73
MF Ref. EU-VB	Betrieb des Zentralen Fördermitteldatenbankensystem efREporter2 zu ESF24.01.3.07.00001	2007/2015	1.206.704,92	1.206.704,92
MF Ref. EU-VB	Drucksachen, Werbemittel EU-Strukturfonds (EFRE und ESF); EFRE16.01.6.08.00016	2008/2015	305.525,71	305.525,71
MF Ref. EU-VB	EFRE-Jahreskonferenzen; EFRE16.01.6.10.00014	2009/2015	227.548,71	227.548,71
MF Ref. EU-VB	EFRE16.01.6.11.00066 IQ-Net (Folgeprojekt zu ESF54.01.6.07.00006)	2011/2014	54.000,00	54.000,00
MF Ref. EU-VB	EFRE16.01.6.11.00069: IT-Konferenz Wittenberg	2011/2012	88.826,85	88.826,85
MF Ref. EU-VB	EFRE46.01.7.11.00067 Sammelprojekt "Weiterentw.+Anpassg.efREporter siehe	2011/2015	574.225,26	574.225,26
MF Ref. EU-VB	Ex-ante-Evaluierung (inkl. Strategische Umweltprüfung) EFRE/ESF/ELER LSA 2014-2020	2012/2015	59.376,24	59.376,24
MF Ref. EU-VB	IQ-Net-Meeting in der Landesvertretung Sachsen-Anhalt in Brüssel; EFRE16.01.5.10.00120	2010/2010	7.451,27	7.451,27
MF Ref. EU-VB	Implementierung v. Förderrichtl. d. EFRE 2007-2013 f. MLU, Ref. 18 in das VBM efREporter2 incl. Übernahme der Altdaten für die Richtl. Trinkwasser und Abwasserentsorgung; EFRE16.01.7.08.00030	2008/2009	18.683,00	18.683,00
MF Ref. EU-VB	Kontextindikatoren für die OP EFRE und ESF LSA für die FP 2007-2013; EFRE46.01.4.08.00029	2008/2015	398.600,00	398.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
MF Ref. EU-VB	Marktbefragung und Marktstudien 2008; EFRE16.01.6.08.00018	2008/2009	26.656,00	26.656,00
MF Ref. EU-VB	Marktbefragung und Marktstudien 2013	2012/2013	29.274,00	29.274,00
MF Ref. EU-VB	Medienpädagogisches Projekt - Pilotname: "Was geht uns Europa an"	2012/2012	13.000,00	13.000,00
MF Ref. EU-VB	Pressearbeit 2008-2010; EFRE16.01.6.08.00006	2008/2015	57.971,47	57.971,47
MF Ref. EU-VB	Sammelprojekt "Weiterentwicklung efREporter" (Teilprojekt zu ESF24.01.7.09.00328); EFRE16.01.7.10.00173	2010/2015	283.128,89	283.128,89
MF Ref. EU-VB	Sammelprojekt Programmabschluss der EFRE Programmperiode 1994-1999 und der Gemeinschaftsinitiative KMU (EFRE16.01.3.08.00007); EFRE46.01.3.08.00008	2008/2009	30.000,00	30.000,00
MF Ref. EU-VB	Sammelprojekt Programmabschluss der EFRE Programmperiode 1994-1999 und der Gemeinschaftsinitiative KMU (EFRE46.1.03.08.00008); EFRE16.01.3.08.00007	2008/2009	100.162,37	100.162,37
MF Ref. EU-VB	Sammelprojekt Weiterentwicklung efREporter 09 (Teilproj. zu EFRE16.01.7.09.00004); EFRE46.01.7.09.00262	2009/2009	98.002,00	98.002,00
MF Ref. EU-VB	Sammelprojekt: "Weiterentwicklung und Anpassungen an efREporter"; EFRE16.01.7.09.00004	2009/2009	99.999,72	99.999,72
MF Ref. EU-VB	Schnittstelle SFC 2007; EFRE16.01.7.09.00005	2009/2009	39.905,46	39.905,46
MF Ref. EU-VB	Software-Support des BEM und Wartung und Pflege VBM (Kern, Spezifika) efREporter Applikationen 2010 (Teilprojekt EFRE16.01.7.09.00326); EFRE46.01.7.10.00286	2010/2015	320.730,23	320.730,23
MF Ref. EU-VB	Software-Support des BEM und Wartung und Pflege VBM (Kern, Spezifika), efREporter Applikationen (Teilprojekte: EFRE46.01.7.09.00007, ESF24.01.07.09.00008); EFRE16.01.7.09.00006	2009/2009	92.759,94	92.759,94
MF Ref. EU-VB	Software-Support des BEM und Wartung und Pflege VBM (Kern, Spezifika), efREporter Applikationen 2010; EFRE16.01.7.09.00326	2009/2015	1.566.380,82	1.566.380,82
MF Ref. EU-VB	Software-Support des BEM und Wartung und Pflege VBM (Kern, Spezifika), efREporter Applikationen (Hauptprojekt: EFRE16.01.7.09.00006, Teilprojekt: ESF24.01.7.09.00008);	2009/2009	108.000,00	108.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	EFRE46.01.7.09.00007			
MF Ref. EU-VB	Sozioökonomische Analyse (Gesamtproj. mit ELER insg. 100.000 EUR - 25.000 EUR sep. Abrechng. über ELER)	2012/2012	92.287,50	92.287,50
MF Ref. EU-VB	Sächliche Verwaltungsausgaben 2009-2015 (Teilprojekt) ESF24.01.5.08.00041; EFRE16.01.5.08.00040	2008/2016	198.682,23	198.682,23
MF Ref. EU-VB	Unterstützung bei der Erstellung des OP's EFRE/ESF LSA 2014-2020	2012/2015	203.835,00	203.835,00
MF Ref. EU-VB	Veranstaltung des NSRP-Begleitgremiums und des BLAK EFRE; EFRE16.01.5.10.00072	2010/2011	12.923,79	12.923,79
MF Ref. EU-VB	efREporter - Große Konsolidierung	2010/2015	1.735.438,78	1.735.438,78
MF Ref. EU-VB	efREporter - Große Konsolidierung (Teilprojekt zu EFRE16.01.7.00088)	2010/2011	99.945,76	99.945,76
MF, EU-PB	Beratervertrag "Rechtliche Bewertung von vergaberechtl. Fragestellungen aus dem Prüfbericht der GD Regio"	2015/2015	14.873,81	14.873,81
MF, EU-PB	EU-Prüfstelle - EFRE: "Personal- und Sachkosten" (Hauptprojekt: EFRE16.01.3.08.00003); EFRE46.01.3.08.00004	2008/2015	3.511.825,57	3.511.825,57
MF, EU-PB	EU-Prüfstelle - EFRE: "Personal- und Sachkosten" (Teilprojekt: 46.01.3.08.00004); EFRE16.01.3.08.00003	2008/2016	6.237.958,11	6.237.958,11
MF, EU-PB	Mittel für die Begleitung der EU-Prüfbehörde durch eine unabhängige Wirtschaftsprüfungsgesellschaft; EFRE46.01.3.08.00035	2008/2015	738.421,92	738.421,92
MF, Ref. 12	Personalkosten EU-VB, EU-PB und EU-BB; EFRE16.01.2.08.00043	2008/2016	1.585.301,67	1.585.301,67
MF, Ref. 12	Personalkosten EU-VB, EU-PB und EU-BB; EFRE46.01.1.08.00044	2008/2015	61.489,25	61.489,25
MF, Ref. 12	Personalkosten EU-VB, EU-PB und EU-BB; EFRE46.01.2.08.00045	2008/2015	803.457,22	803.457,22
MF, Ref. 12	Personalkosten für EU-VB, EU-PB und EU-BB; EFRE16.01.1.08.00042	2008/2015	1.288.167,24	1.288.167,24
MF, Ref. 41	Veranstaltung Landesvertretung - Berlin (Minister)	2012/2012	7.450,00	7.450,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
MF, Ref. 52	Öffentlichkeitsarbeit " Einsatz von EFRE-Mitteln zur Finanzierung der Initiative STARK III	2015/2016	297.200,27	297.200,27
MF_Ref.54	Machbarkeitsstudie "Einsatz von EFRE-Mitteln zur Finanzierung der Initiative STARK III"	2011/2012	89.256,83	89.256,83
MF_Ref.54	Öffentlichkeitsarbeit "Einsatz von EFRE-Mitteln zur Finanzierung der Initiative STARK III	2012/2014	150.000,00	150.000,00
MFL Mischfutter und Landhandel GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	259.921,67	259.921,67
MFSA Modell- und Formenbau GmbH Sachsen-Anhalt	Carbon - Steuerrad	2011/2013	71.985,68	71.985,68
MFSA Modell- und Formenbau GmbH Sachsen-Anhalt	Carbon-Schweißzange	2007/2009	129.020,00	129.020,00
MFSA Modell- und Formenbau GmbH Sachsen-Anhalt	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2012/2014	315.747,69	315.747,69
MFSA Modell- und Formenbau GmbH Sachsen-Anhalt	Generierung von Prototypen mit Robotern	2010/2012	257.988,00	257.988,00
MFSA Modell- und Formenbau GmbH Sachsen-Anhalt	Stationäres Roboter-Assistenzsystem (STROBAS)	2012/2014	159.021,68	159.021,68
MFT Maschinenfabrik Thale GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	176.900,00	176.900,00
MFT Maschinenfabrik Thale GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2015	180.086,06	180.086,06
MH Bioenergie Stackelitz GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2014 Ort: Leipzig	2014/2014	6.500,00	6.500,00
MH Bioenergie Stackelitz GmbH	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	4.905,00	4.905,00
MH Bioenergie Stackelitz GmbH	SaaleBau '2012 Ort: Halle	2012/2012	6.500,00	6.500,00
MH Bioenergie Stackelitz GmbH	SaaleBau '2013 Ort: Halle	2013/2013	6.500,00	6.500,00
MH Bioenergie Stackelitz GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	5.200,00	5.200,00
MH Bioenergie Stackelitz GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	6.500,00	6.500,00
MH Landschaftspflege Stackelitz GmbH	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	5.136,10	5.136,10

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
MH Landschaftspflege Stackelitz GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse ´2009 Ort: Leipzig	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Michael & Werner Kleffel GbR	Handwerkermesse Reforma ´2014 Ort: Lutherstadt Eisleben	2014/2015	633,60	633,60
Michael & Werner Kleffel GbR	Reforma ´2013 Ort: Lutherstadt Eisleben	2013/2013	633,60	633,60
Michael Albrecht	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014	0,00	
Michael Albrecht	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
Michael Berthold	LBA ´2010 Ort: Magdeburg	2010/2010	514,20	514,20
Michael Berthold	LBA ´2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	565,44	565,44
Michael Berthold	SaaleMesse `2008 Ort: Halle/Saale	2008/2009	447,42	447,42
Michael Berthold	mitteldeutsche handwerksmesse ´2009 Ort: Leipzig	2009/2009	738,00	738,00
Michael Berthold	mitteldeutsche handwerksmesse ´2010 Ort: Leipzig	2010/2010	828,00	828,00
Michael Berthold	mitteldeutsche handwerksmesse ´2011 Ort: Leipzig	2011/2011	858,96	858,96
Michael Chapovalov	Organisationsoptimierung	2010/2011	2.400,00	2.400,00
Michael Deissner	Organisationsoptimierung	2011/2011	3.000,00	3.000,00
Michael Ehrhardt	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Michael Herrmann	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2013 Ort: Leipzig	2013/2013	932,92	932,92
Michael Herrmann	Reforma ´2013 Ort: Lutherstadt Eisleben	2013/2014	624,27	624,27
Michael Herrmann	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2012	956,86	956,86
Michael Herrmann	SaaleBau ´2012 Ort: Halle	2012/2012	956,99	956,99
Michael Nauber	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Michael Plake	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2012/2014	67.788,74	67.788,74

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Michael Plake	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.600,00	3.600,00
Michael Riemer	Einsatz der Virtual Reality - Technologie im Konstruktions- und Dokumentationsprozess	2008/2009	70.350,00	70.350,00
Michael Schäfer	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2009	10.600,00	10.600,00
Michael Schäfer	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	70.965,20	70.965,20
Michaela Kühnl	EuroShop '2014 Ort: Düsseldorf	2014/2015	646,33	646,33
micro e.t. GmbH MICRO ENGINEERING TECHNOLOGIES	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2015	0,00	0,00
Micro Pro GmbH	Verfahrensentwicklung zur Sicherheitsüberwachung und Behandlung mikrobiologischer Prozesse bei der Untergrundspeicherung regenerativ erzeugten Wasserstoffes	2011/2014	224.341,03	224.341,03
Micropelt GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Microvista GmbH	Control '2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Microvista GmbH	Control '2013 Ort: Stuttgart	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Microvista GmbH	Control '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Microvista GmbH	EUROGUSS '2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	4.802,44	4.802,44
Microvista GmbH	EUROGUSS '2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Microvista GmbH	EUROGUSS '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Microvista GmbH	Entwicklung eines Verfahrens zur CT-basierten kontinuierlichen Aufzeichnung der Kristallisation von Leichtmetallschmelzen	2011/2016	0,00	0,00
Microvista GmbH	Erforschung der Computertomographie: Grundlagen der Bilderzeugung, Bildverarbeitung und Bildauswertung eines medizinischen Gerätes bei industrieller Nutzung sowie Entwicklung eines neuen Systems zur 100%-Prüfung von Gussteilen, hier von Zylinderköpfen	2011/2014	214.202,98	214.202,98

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Microvista GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2014	729.711,53	729.711,53
MIDIC GmbH Mitteldeutsche Ingenieurconsult	Beratungsleistungen für das Projekt Ortung von Leitungen in Gewässern mit elektromagnetischen Verfahren	2009/2010	56.250,00	56.250,00
MIDIC GmbH Mitteldeutsche Ingenieurconsult	Beratungsleistungen im Rahmen des Vorhabens "LIMUSmobile"	2012/2013	54.900,00	54.900,00
MIDIC GmbH Mitteldeutsche Ingenieurconsult	Ortung von Leitungen in Gewässern	2008/2010	104.922,00	104.922,00
MIDIC GmbH Mitteldeutsche Ingenieurconsult	Verfahrensentwicklung zur Bestimmung von Schlamstärken- und Volumen sowie Schlammzusammensetzungen in Gewässern.	2011/2014	139.834,64	139.834,64
Mielke & Höcker Elektro- und Fernmeldebau GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	1.800,00	1.800,00
Mielke & Höcker Elektro- und Fernmeldebau GmbH	Risikomanagement	2014/2015	1.800,00	1.800,00
MIFA Mitteldeutsche Fahrrad- werke AG	EE-SpeedBike	2012	0,00	
Mike Brandt	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Mike Herrmann	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	57.000,00	57.000,00
Mike Kersten	Entwicklung eines optoelektronischen Fahrtenschreibers zum Einsatz im Schienenverkehr	2009/2013	97.154,00	97.154,00
Mike Pietrzak KFZ-Teile GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.000,00	3.000,00
Mike Pietrzak KFZ-Teile GmbH und Mike Pietrzak	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	98.964,75	98.964,75
Mike Pietrzak KFZ-Teile GmbH und Mike Pietrzak	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2015	196.006,30	196.006,30
Milchwerke "Mittelelbe" GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	5.040.000,00	5.040.000,00
Milchwerke "Mittelelbe" GmbH	Gewinnung von Lactoferrin und Laktoperoxidase	2010/2013	219.473,00	219.473,00
Miltitz Aromatics GmbH P-D ChemiePark Areal B-BT Ost	Herstellung von Riechstoffen	2011/2013	41.141,38	41.141,38



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Miltitz Aromatics GmbH P-D ChemiePark Areal B-BT Ost	Innovationsberatungsdienste im Zusammenhang mit der Entwicklung von Riech- und Aromastoffen und Farbzuschlagstoffen in fester Form sowie deren anlagentechnischen Komponenten	2010/2011	60.000,00	60.000,00
Miltitz Aromatics GmbH P-D ChemiePark Areal B-BT Ost	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Miltitz Aromatics GmbH P-D ChemiePark Areal B-BT Ost	Verfahren zur Hydrogenolyse von Epoxyverbindungen in abgewandelten Naturstoffen	2013/2015	40.580,36	40.580,36
MINDA Industrieanlagen GmbH	Hochgeschwindigkeits-Prefeeder für Kleinformate mit modularer Wendevoorrichtung	2012/2015	221.715,15	221.715,15
MINDA Industrieanlagen GmbH	Neuartige Bearbeitungsanlage zur Wiederaufarbeitung gebrauchter Paletten zu höherwertigen Paletten	2010/2013	182.510,00	182.510,00
Mineralien Aufbereitungs- gesellschaft Leer mbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	410.100,00	410.100,00
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	CADEAUX Leipzig (Frühjahr) '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	1.319,38	1.319,38
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	CADEAUX Leipzig (Frühjahr) `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.255,84	1.255,84
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	INHORGENTA MUNICH '2013 Ort: München	2013/2013	4.227,52	4.227,52
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	INHORGENTA MUNICH '2014 Ort: München	2014/2014	4.098,98	4.098,98
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	INHORGENTA MUNICH '2015 Ort: München	2015/2015	4.317,18	4.317,18
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	MIDORA LEIPZIG '2014 Ort: Leipzig	2014/2015	1.856,62	1.856,62
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	MIDORA LEIPZIG `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	1.673,35	1.673,35
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	MIDORA LEIPZIG ´2013 Ort: Leipzig	2013/2014	1.740,33	1.740,33
Mineralien-u. Schmuckhandlung Frank Steinbach & Co. OHG	MIDORA Leipzig `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.744,65	1.744,65
Mineralien-u. Schmuckhandlung	inhorgenta `2012 Ort: München	2012/2012	4.128,21	4.128,21

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Frank Steinbach & Co. OHG				
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2014/2016	0,00	0,00
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2014/2016	0,00	0,00
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2008/2009	2.974,82	2.974,82
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2013/2013	3.890,77	3.890,77
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2009/2009	5.998,67	5.998,67
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2008/2009	6.941,30	6.941,30
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2010/2010	6.965,56	6.965,56
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2012/2012	8.094,41	8.094,41
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2013/2013	9.078,00	9.078,00
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2009/2009	9.944,73	9.944,73
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2008/2009	9.968,64	9.968,64
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2010/2010	12.879,18	12.879,18
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2009/2009	13.996,94	13.996,94
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2010/2011	16.253,23	16.253,23
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2012/2012	18.886,79	18.886,79
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2009/2009	23.204,17	23.204,17

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2008/2009	23.259,95	23.259,95
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2010/2010	30.051,43	30.051,43
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2012/2012	61.631,53	61.631,53
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2012/2012	143.807,50	143.807,50
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2013/2013	148.542,56	148.542,56
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2014/2014	217.579,21	217.579,21
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2015/2015	257.123,77	257.123,77
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2013/2013	346.599,87	346.599,87
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2014/2014	507.686,40	507.686,40
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde	2015/2015	599.956,43	599.956,43
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde.	2011/2011	5.741,50	5.741,50
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde.	2011/2011	7.771,80	7.771,80
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde.	2011/2011	13.396,99	13.396,99
Ministerium für Inneres und Sport (MI)	Finanzierung der Übertragung der EFRE-Umsetzung auf eine nachgelagerte Behörde.	2011/2011	18.134,22	18.134,22
Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt (MLU)	Kosten IB für die Umsetzung der Förderebene 11.18.Klimaschutz/Regenerative Energien	2012/2016	258.540,00	258.540,00
Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt (MLU)	Kosten IB für die Umsetzung der Förderebene 15.03. Abfallvermeidung/-verwertung/-beseitigung	2012/2016	205.358,93	205.358,93
Ministerium für Landwirtschaft und	Kosten IB für die Umsetzung der Förderebene 41.11.	2012/2016	127.340,60	127.340,60

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Umwelt (MLU)	Klimaschutz/Regenerative Energien			
Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt (MLU)	Kosten IB für die Umsetzung der Förderebene 45.03. Abfallvermeidung/-verwertung/-beseitigung	2012/2016	101.146,94	101.146,94
Ministerium für Wirtschaft und Arbeit	Erstattungsfähige Bruttopersonalkosten EFRE-Koordinator/- in	2008/2015	345.583,84	345.583,84
Ministerium für Wirtschaft und Arbeit	Erstattungsfähige Bruttopersonalkosten Ressortkoordinatort/ in Süd	2008/2015	148.106,13	148.106,13
Minnova BNS GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	6.129,22	6.129,22
Minnova BNS GmbH	GaLaBau `2008 Ort: Nürnberg	2008/2016	0,00	0,00
Minnova BNS GmbH	GaLaBau `2010 Ort: Nürnberg	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Minnova BNS GmbH	GaLaBau `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Minnova BNS GmbH	GaLaBau `2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	562,74	562,74
Minnova BNS GmbH	Haus-Garten-Freizeit `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	2.015,29	2.015,29
Minnova BNS GmbH	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2010	1.627,57	1.627,57
Mira Schrader	Errichtung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
miranox Armaturen GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Mitteldeutsche Umwelt- und Entsorgung GmbH	Entwicklung von zementfreien Betonmauersteinen auf der Basis von Braunkohlenfilterasche als Bindemittel	2011/2014	124.875,08	124.875,08
Mitteldeutsche Wäscherei GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2014	242.035,50	242.035,50
Mitteldeutsche Wäscherei GmbH	Unternehmensnachfolge	2011/2011	5.400,00	5.400,00
Mitteldeutsches Bitumenwerk GmbH	Paraffin 2010	2007/2010	95.499,96	95.499,96
Mitteldeutsches Paraffinwerk Webau GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
MJ - Ref. 001	Öffentlichkeitskampagne: Gender Mainstreaming	2012/2013	147.757,92	147.757,92

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
MK Ressortkoordinator	BPK EFRE Ressortkoordinator Nord	2008/2015	189.496,34	189.496,34
MK Ressortkoordinator EFRE S	BPK EFRE Ressortkoordinator Süd	2008/2015	81.212,89	81.212,89
MKM Mansfelder Kupfer- und Messing GmbH	Cu-Band für HF-Kabel	2008/2010	80.122,00	80.122,00
MLU, Stabsst. Nachhaltige Entwicklung	MLU - Reisekosten: Study Visit in Masowien und Estland - Ausbau d. intern. Zusammenarbeit - Bereich Biomasselogistik (vzM 19.10.09); EFRE46.01.5.09.00221	2009/2009	2.871,98	2.871,98
MLU-EFRE-Ressortkoordinator	Bruttopersonalkosten Ressortkoordinator MLU	2007/2015	144.724,95	144.724,95
MLU-EFRE-Ressortkoordinator	Bruttopersonalkosten Ressortkoordinator MLU	2007/2015	337.694,03	337.694,03
MLU_Ref 27	Pilothafte Untersuchungen zur Feststellung von geeigneten Maßnahmen zum Schutz von Infrastruktureinrichtungen von dauerhaft hohen Grundwasserschäden	2011/2012	382.938,43	382.938,43
MLV Ref. 25	Erfolgsprojekte EFRE in der IBA-Stadtumbau Sachsen- Anhalt (Teilproj.,: EFRE46.01.6.08.00033); EFRE16.01.6.08.00032	2008/2010	1.228.310,00	1.228.310,00
MLV Ref. 25	Erfolgsprojekte EFRE in der IBA-Stadtumbau Sachsen- Anhalt; EFRE46.01.6.08.00033	2008/2010	504.990,00	504.990,00
MLV Ref.33	Studie "Intermodale Verkehrslösungen für die Logistik"	2014/2014	80.000,00	80.000,00
MLV, Stabsstelle	2. Demografiekongress	2011/2015	37.200,00	27.900,00
MLV_Ref.42	Machbarkeitsstudie "Geodaten"	2013/2013	150.188,71	150.188,71
MMD GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2014	73.117,53	73.117,53
MMW Systems GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2010/2010	18.000,00	18.000,00
MMW Systems GmbH	Entwicklung eines Walzenstuhls WS 4 und WS 8	2009/2014	36.636,00	36.636,00
MMW Systems GmbH	Entwicklung eines Walzstuhls der Baureihe WS 4 und WS 8 mit intelligenten und energieeffizienten elektrischen Antrieben und Steuerungen	2008/2010	58.800,00	58.800,00
MMZ Maschinen- und Metallbau	Risikomanagement	2011/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Zerbst GmbH				
Moderne Technik GmbH OT Pretzier	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Moderne Technik GmbH OT Pretzier	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Moderne Technik GmbH OT Pretzier	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Modulbau Nolte GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	31.500,00	31.500,00
Modulbau Nolte GmbH	InnoTrans ´2012 Ort: Berlin	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Modulbau Nolte GmbH	InnoTrans ´2014 Ort: Berlin	2014/2016	0,00	0,00
MOLISA-Molecular Links Sachsen-Anhalt-GmbH	Marketing	2010/2012	13.500,00	13.500,00
MOLISA-Molecular Links Sachsen-Anhalt-GmbH	Neuartige tuberkulostatische oder tuberkulozide Wirkstoffe	2008	0,00	
MONARDA Publishing House Limited	Leipziger Buchmesse ´2010 Ort: Leipzig	2010/2011	508,08	508,08
Morthorst Energie GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2012	300.000,00	300.000,00
MOTOPARK Academy GmbH	Entwicklung eines Formel - Rennwagens mit elektronischem Antrieb und mechanischem Getriebe auf der Basis eines Formel 3 - Rennwagens	2012/2014	487.756,24	487.756,24
moving elements Gesellschaft für interaktive Medien mbH	Marketing	2008/2008	6.000,00	6.000,00
moving elements Gesellschaft für interaktive Medien mbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	4.800,00	4.800,00
moving elements Gesellschaft für interaktive Medien mbH	Regelbasierte 3D-Prozess- und Variantenvisualisierung	2009/2013	71.861,00	71.861,00
MPA Pharma GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	411.200,00	411.200,00
MS, Ref. 53	Bewerbung des Programms „Sachsen-Anhalt WEITERBILDUNG DIREKT“	2013/2014	99.522,01	99.522,01
MSB Metrologie Service- Basis GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010	0,00	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
MSC Meß- Sensor- und Computertechnik GmbH	Entwicklung einer funktionellen und autarken Baugruppe für die messtechnische Erfassung von Regelgrößen zur intelligenten Steuerung von Mess- und Laserbearbeitungsköpfen in automatisierten Fertigungsumgebungen der Laserbearbeitung	2009/2012	73.519,00	73.519,00
MSC Meß- Sensor- und Computertechnik GmbH	EuroBLECH '2008 Ort: Hannover	2008/2009	5.200,00	5.200,00
MSC Meß- Sensor- und Computertechnik GmbH	EuroBLECH '2010 Ort: Hannover	2010/2011	6.500,00	6.500,00
MSC Meß- Sensor- und Computertechnik GmbH	EuroBLECH '2012 Ort: Hannover	2012/2013	3.671,31	3.671,31
MSC Meß- Sensor- und Computertechnik GmbH	SCHWEISSEN & SCHNEIDEN '2009 Ort: Essen	2009/2010	5.128,20	5.128,20
MSC Meß- Sensor- und Computertechnik GmbH	SCHWEISSEN & SCHNEIDEN '2013 Ort: Essen	2013/2014	6.057,31	6.057,31
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Außenwirtschaft	2010/2011	18.000,00	18.000,00
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2015	164.544,37	164.544,37
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Organisationsoptimierung	2009/2010	18.000,00	18.000,00
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Risikomanagement	2009/2009	6.000,00	6.000,00
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	4.800,00	4.800,00
MSG Maschinenbau und Service GmbH Ammendorf	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	13.200,00	13.200,00
msu solutions gmbh	Entwicklung eines Monitoringsystems für Energieversorgungsunternehmen im Zusammenhang mit	2010/2012	152.590,00	152.590,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	dem Einsatz von Smart Metering und dem Aufbau eines Smart-Grid			
msu solutions gmbh	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	81.157,85	81.157,85
msu solutions gmbh	Neues Verfahren für Transformationsmanagement der Wasserwirtschaft	2007/2010	125.441,00	125.441,00
msu solutions gmbh	Verfahren zur Verbesserung der Prozesseffizienz des Einsatzes von Photovoltaik-Anlagen	2012/2014	136.908,00	136.908,00
msu solutions gmbh	Workflowbasiertes Steuerungssystem zur Automatisierung von Prozessen, die Zu- und Abschaltvorgängen von EEG-Anlagen sichern	2013/2015	134.919,00	134.919,00
MTH Metall Technologie Höhne GmbH	Entwicklung eines universellen interaktiven Systems zur Erfassung von Warenbewegungen auf Basis der RFID-Technologie	2009/2011	66.734,00	66.734,00
MTH Metall Technologie Höhne GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2013	3.000,00	3.000,00
MTH Metall Technologie Höhne GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
MTH Metall Technologie Höhne GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	3.000,00	3.000,00
MTH Metall Technologie Höhne GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	3.600,00	3.600,00
MTU Reman Technologies GmbH	Energiewandlungsmaschinen - Verbrennungsmotoren mobile und stationäre Gasmotoren Grundlagenuntersuchungen zu lambda=1-Industriegasmotoren, Eignung von Brennstoffen und Gasmotoren-Zündverfahren	2013/2016	0,00	0,00
MTU Reman Technologies GmbH und Rolls-Royce Power Systems AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	3.139.175,71	3.139.175,71
MuR - Stahlbau GmbH	Entwicklung eines innovativen Bremsprellblockes	2008/2009	70.050,00	70.050,00
MuR - Stahlbau GmbH	Entwicklung eines variabel dämpfenden Bremsprellbocks als Gleisabschluss für Privat- und Staatsbahnen	2010/2012	9.903,00	9.903,00
MuR - Stahlbau GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Auslegung einer universell einsetzbaren Roboterschweißanlage zur	2013/2013	52.200,00	52.200,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Kleinserienfertigung von Gittermasten			
MuR - Stahlbau GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines universell einsetzbaren Kippmastes	2013/2014	30.000,00	30.000,00
MuR - Stahlbau GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Generierung einer automatisch, stufenlosen Wendeanlage für großvolumige Bauteile	2010/2012	45.000,00	45.000,00
MUTING GmbH	IFROG	2008/2009	31.784,50	31.784,50
MW LSA	"Förderung des Aufbaus der Informationsgesellschaft" VZM 05.12.2008; EFRE16.01.6.08.00034	2008/2009	5.612,67	5.612,67
MW LSA	Betriebspanel (zu ESF54.01.4.08.00019)	2012/2015	363.120,44	363.120,44
MW LSA	Informations- und Kommunikationskampagne über Erfolge und Potenziale des Innovationsstandortes Sachsen-Anhalt; EFRE16.01.6.10.00119	2010/2011	428.161,27	428.161,27
MW, EU-Servicebüro	Stakeholderprozess zur Konzipierung des Organisationsmodell eine "Online-gestützten Weiterbildungscampus mit int. Anschluss"	2013/2014	53.104,29	53.104,29
MW, Ref. 22	Umweltmonitorin - Großprojekt Neckermann; EFRE16.01.4.10.00339	2009/2011	37.920,00	37.920,00
MW_Investitionsbank	Kostenerstattung an die IB lt. Vertrag	2008/2016	32.198.097,95	32.198.097,95
MW_Investitionsbank	Kostenerstattung an die IB lt. Vertrag - Süd	2008/2016	13.799.184,86	13.799.184,86
MWA Mechanische Werkstätten Anhalt GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
MWA Mechanische Werkstätten Anhalt GmbH	Rationalisierung einer Betriebsstätte	2008/2010	206.193,23	206.193,23
MWG Alutec GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2012/2015	2.935.000,00	2.935.000,00
MWG Galvanotec GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	76.695,48	76.695,48
MWG Galvanotec GmbH	Entwicklung einer optisch optimierten verschleißfetsen Oberfläche für Teile aus Aluminium	2011/2012	61.323,60	61.323,60

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
MWG Oberflächenveredlung GmbH und MWG Galvanotec GmbH	Entwicklung dunkler dekorativer Oberflächen aus einem 3- wertigen Chromelektrolyten	2014/2015	113.622,25	113.622,25
MWG Pulverbeschichtung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	60.776,79	60.776,79
myCARE e.K.	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2009/2014	467.440,86	467.440,86
myCARE OHG	Organisationsoptimierung	2008/2016	0,00	0,00
Möbelmanufaktur GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2012/2014	83.250,00	83.250,00
Möbelmanufaktur GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2009	63.600,00	63.600,00
Möbelmanufaktur GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	126.200,00	126.200,00
Möbelwerk - Die Tischlerei GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	89.343,56	89.343,56
Möckern	Sanierung und Umnutzung Gewerbestandort Gartenstraße, Zimmerstraße und ehemaliger Güterbahnhof, 1. BA	2010/2010	241.199,40	241.199,40
Möhring GmbH	Risikomanagement	2013/2016	0,00	0,00
Möller-Industrietechnik GmbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Möller-Industrietechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Möller-Industrietechnik GmbH	Risikomanagement	2009/2009	3.600,00	3.600,00
Möller-Industrietechnik GmbH	Technologische Entwicklung der Fertigung von Spiraldichtungen	2009/2011	60.000,00	60.000,00
Möller-Industrietechnik GmbH	Technologische Entwicklung der Fertigung von metallischen Profildichtungen	2009/2010	42.750,00	42.750,00
Möller-Industrietechnik GmbH und Ralf Möller	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	156.900,00	156.900,00
Möller-Industrietechnik GmbH und Ralf Möller	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	404.537,52	404.537,52
Möller-Metalldichtungen GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2011	527.500,00	527.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Mühlen- Maschinen- und Anlagenbau GmbH Zeit	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
Müller Behälter- und Transportsysteme GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	22.689,97	22.689,97
Müller Maschinenbau Ges. f. Sondermaschinen, Umwelt- u.	Zellcheming Expo '2009 Ort: Wiesbaden	2009/2010	2.448,49	2.448,49
Müller Projekt GmbH	SaaleBau '2015 Ort: Halle	2015/2015	1.702,26	1.702,26
MÜNZING Micro Technologies GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	705.680,38	705.680,38
N & H Metallbau GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	2.400,00	2.400,00
N & H Metallbau GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
N & H Metallbau GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
N & H Metallbau GmbH	Risikomanagement	2013/2015	3.600,00	3.600,00
N & H Metallbau GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
N & H Metallbau GmbH und Hildbert Leue & Maik Niebuhr GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2015	198.174,88	198.174,88
N & H Metallbau GmbH und Hildbert Leue & Maik Niebuhr GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	303.700,00	303.700,00
N.U. Agrar GmbH	NitraExpert	2009/2011	20.570,50	20.570,50
N.U. Agrar GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.000,00	3.000,00
Nagarjuna Spawnt GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012	0,00	
Nahverkehrsservice Sachsen-Anhalt GmbH	Private Nutzung von Verkehrslagedaten	2014/2015	45.369,87	45.369,87
Nammo Schönebeck GmbH	Entwicklung eines weltneuen Zündsatzes auf der Basis von bleifreien Ausgangsmaterialien für unterschiedliche Anwendungen	2011/2016	0,00	0,00
Nancy Luther	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Nanoptics Innovation GmbH	Entwicklung eines Systems zur Mikro- und nanostrukturierung von flexiblen Materialien mittels R2R-Prozess unter Einsatz von UV- und Elektronenstrahl härtenden Energiequellen	2009	0,00	
Natur-und-Gesund-Altmark GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Natur-und-Gesund-Altmark GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
Nature Power GmbH	Marketing	2010/2010	8.400,00	8.400,00
Nature Power GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	6.600,00	6.600,00
natursteinmanufactur TL two GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
Naumburg	Achitektur- und Umwelthaus - Wenzelsgasse 9	2009/2013	1.029.000,00	1.029.000,00
Naumburg	Architektur- und Umwelthaus, Wenzelsgasse 9, Finanzierungsanteil Programmjahr 2008	2010/2014	907.143,10	907.143,10
Naumburg	Entwicklung Kulturinsel Reußenplatz	2009/2014	450.000,00	450.000,00
Naumburg	Jakobsgasse Kanalbau Los 1/ AWE	2012/2012	38.349,85	38.349,85
Naumburg	Jakobsgasse Kanalbau Los 1/ Stadt	2012/2012	55.143,96	55.143,96
Naumburg	Jakobsgasse Straßenbau Deckenschluss Los 3/ Stadt	2012/2015	121.608,88	121.608,88
Naumburg	Jakobsgasse Straßenbau bis Provisorium Los 2/ Stadt	2012/2013	124.706,44	124.706,44
Naumburg	Markt 6 - Schlösschen - Vorbereitende Leistungen	2009/2012	383.000,00	383.000,00
Naumburg	Modernisierung und Instandsetzung des Bestandsgebäudes Domplatz 2 zum Eltern-Kind-Zentrum, Evangelisches Kirchspiel	2012/2015	1.193.062,93	1.193.062,93
Naumburg	Nietzsche-Dokumentations-Zentrum	2008/2012	2.758.000,00	2.758.000,00
Naumburg	Oberflächenwasserrückhaltung und -ableitung	2010/2014	1.100.000,00	1.100.000,00
Naumburg	Schlösschen - Bauausführung	2009/2013	2.092.856,90	2.092.856,90

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Naumburg	Stadtpark Stützmauer C	2012/2013	113.350,00	113.350,00
Naumburg	Stadtpark-Stützmauer B	2009/2013	177.000,00	177.000,00
Naumburg	Südliche Regenrückhalteräume - Vorbereitende Leistungen/ Stadt Naumburg	2007/2009	19.000,00	19.000,00
Naumburg	Theaterplatz	2007/2012	1.358.259,00	1.358.259,00
NAWEKU Natur- Werk- und Kunststein GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2009	3.600,00	3.600,00
NB Objekteinrichtungen - Ladenbau GmbH	SACHENBACK '2013 Ort: Dresden	2013/2013	3.333,20	3.333,20
NB Objekteinrichtungen - Ladenbau GmbH	SACHSENBACK '2010 Ort: Dresden	2010/2011	3.171,95	3.171,95
NB Objekteinrichtungen - Ladenbau GmbH	Sachsen-Back `2008 Ort: Leipzig	2008/2009	3.251,97	3.251,97
NB Objekteinrichtungen - Ladenbau GmbH	Südback `2008 Ort: Stuttgart	2008/2009	2.784,60	2.784,60
NB Objekteinrichtungen - Ladenbau GmbH	südback `2010 Ort: Stuttgart	2010/2011	4.848,60	4.848,60
NBE Elektrische Maschinen und Geräte GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.600,00	3.600,00
NConsult IT-Systemhaus GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2011	43.429,01	43.429,01
Nebe GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	4.500,00	4.500,00
Nebe GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2009	6.000,00	6.000,00
Nebe GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Nebe GmbH	Risikomanagement	2012/2013	1.500,00	1.500,00
Nebe GmbH	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2014/2014	2.700,00	2.700,00
Nebe GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2014	1.500,00	1.500,00
Nebe GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	1.500,00	1.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Nebe GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2013	4.500,00	4.500,00
Nebe GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	6.750,00	6.750,00
Nebra	Neugestaltung "Am Entenplan" inklusive Beleuchtung	2010/2012	128.370,40	128.370,40
Nebra	Neugestaltung Brauergasse inklusive Beleuchtung	2010/2011	100.766,72	100.766,72
Nebra	Neugestaltung Laternengasse / Schlossgasse inklusive Beleuchtung	2010/2011	243.675,08	243.675,08
Nebra	Neugestaltung Lederburg	2010/2010	123.662,55	123.662,55
Nebra	Promenade 13a - Grundhafte Sanierung	2010/2012	598.732,14	598.732,14
Nemak Wernigerode GmbH	Neue Prüfverfahren zur Herstellung von hochintegrierten Zylinderköpfen Entwicklung einer effizienten Qualitätskontrolle für hochintegrierte Zylinderköpfe auf Basis neuer Prüfverfahren zur Bestimmung von Form- und Lagetoleranzen und der Durchgängigkeit von	2011/2013	108.704,29	108.704,29
NET-TREND Fischer & Partner KG	InnoTrans '2010 Ort: Berlin	2010/2010	3.999,46	3.999,46
NetCo Professional Services GmbH	EUROGUSS '2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	4.637,82	4.637,82
NetCo Professional Services GmbH	Herstellung von hochfesten gehäuseförmigen Aluminiumteilen	2009/2011	89.268,00	89.268,00
NetCon Solutions AG	Stuttgarter Wissensmanagement Tage Ort: Stuttgart	2009/2010	2.375,00	2.375,00
Netto Marken-Discount AG & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2009	6.737.500,00	6.737.500,00
Netzwerk Kommunikations- systeme GmbH	Monitoring-Steuerungssystem für Produktionsanlagen	2013/2014	31.200,00	31.200,00
Neue Apotheke Inh. Gisela Metzner	Organisationsoptimierung	2010/2011	1.260,00	1.260,00
Neue Apotheke Inh. Rudolf Krezmar	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
Neue Apotheke Zerst Katrin Ille	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.000,00	3.000,00
Neumann Handels GmbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Neumann Sicherheits- technik GmbH	Marketing	2009/2009	3.600,00	3.600,00
NEUMO GmbH & Co.KG und Armaturenwerk Hötensleben GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2015	1.983.983,30	1.983.983,30
NH DyeAGNOSTICS GmbH	Neuartiges Visualisierungsverfahren für die Immunfixation von Serum und / oder Urin	2013/2015	47.374,92	47.374,92
NH DyeAGNOSTICS GmbH	Neue Technologie zur Findung von Protein-Biomarkern für die personalisierte Medizin	2012/2014	48.555,14	48.555,14
Nice-Pak Deutschland GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	0,00	0,00
Nico Kinast	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Nico Landmann	Risikomanagement	2013/2015	3.600,00	3.600,00
Nico Wallschläger	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	37.269,00	37.269,00
Niels Ostwald	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2010	6.296,09	6.296,09
Niels Ostwald	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Nils Peter Schmitt	Organisationsoptimierung	2011/2016	0,00	0,00
NIMEX NE-Metall GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	223.400,00	223.400,00
NIMEX NE-Metall GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
NIMEX NE-Metall GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	9.000,00	9.000,00
NiRoVe Industrie Service GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2008	1.500,00	1.500,00
Nittel Halle GmbH	Extremtiefziehen in der Kunststoffverarbeitung zur Entwicklung einer neuen Anwendung in den Bereichen Umweltschutz und Energieeinsparung mit Behälterauskleidungen im Bereich von Farbgebinden bis 20l	2010/2011	57.206,00	57.206,00
Nittel Halle GmbH	Technologieentwicklung und verfahrenstechnische Untersuchung von Ultraschallschweißen	2012/2014	70.775,67	70.775,67
NL Mitte - LBB	E1 - L55 KG ZERBST - DREWITZ , 1. BA LÜBARS - DREWITZ	2008/2010	1.895.323,14	1.895.323,14

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
NL Mitte - LBB	L 51 BRÜCKE ÜBER DIE GLEISE DER DBAG IN SCHÖNEBECK-FROHSE	2008/2011	3.356.649,79	3.356.649,79
NL Mitte - LBB	L 54 RW Hohenseeden - Güsen	2008/2011	347.212,06	347.212,06
NL Mitte - LBB	L 65 CALBE - GÄRTNEREI	2008/2010	3.022.344,77	3.022.344,77
NL Nord - LBB	L 1 OD Arendsee, 2.BA, 2.TA	2008/2010	187.234,99	187.234,99
NL Nord - LBB	L 20 OD BRÜCHAU, NK 3333 019 Stat.3,782 bis Stat 4,339	2008/2010	565.778,41	565.778,41
NL Nord - LBB	L 22 Kusey - Röwitz	2008/2009	317.817,45	317.817,45
NL Nord - LBB	L 9 OD Meseberg	2008/2009	191.617,09	191.617,09
NL Nord - LBB	L14 Radweg von Osterburg bis Düsedau	2008/2010	236.583,49	236.583,49
NL Ost - LBB	L 126 Wittenberg - Zahna, freie Strecke	2007/2010	1.967.890,06	1.967.890,06
NL Ost - LBB	L 126 nördlich Zahna	2008/2010	362.773,46	362.773,46
NL Ost - LBB	L123 Berkau - Straach	2008/2012	791.931,18	791.931,18
NL Süd - LBB	E 4 L 164 n von HALLE-NEUSTADT - L 173, 2. TA , BW 2 GWW Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns -MLV vom 21. März 2007	2007/2012	5.933.163,84	5.933.163,84
NL Süd - LBB	E1 L 164 n von HALLE-NEUSTADT - L 173, 2.TA , 1. BA- Strecke Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV vom 21. März 2007	2007/2010	1.434.618,66	1.434.618,66
NL Süd - LBB	E2 L 164 n von HALLE-NEUSTADT - L 173, 2.TA , 2. BA- Strecke Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV vom 21.März 2007	2007/2011	125.611,30	125.611,30
NL Süd - LBB	E3 L164 n von HALLE-NEUSTADT - L 173, 2. TA, BW 4 + BAUSTRASSE Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV vom 21. März 2007	2007/2011	1.219.687,36	1.219.687,36
NL Süd - LBB	E5 L164n von HALLE-NEUSTADT - L173, 2.TA, BW 3 über	2007/2010	110.980,23	110.980,23



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	die DB AG Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV vom 21. März 2007			
NL Süd - LBB	E6 L 164n von HALLE-NEUSTADT - L 173, 2.TA, BW1 - KOHLEGRABEN Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV vom 21.März 2007	2007/2010	515.450,34	515.450,34
NL Süd - LBB	E7 L 164n von HALLE-NEUSTADT - L173, 2. TA, BW 1a WW Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV vom 21. März 2007	2007/2011	256.955,97	256.955,97
NL Süd - LBB	L 145 HALLE - SENNEWITZ, FAHRBAHN + RADWEG	2007/2009	1.127.195,25	1.127.195,25
NL Süd - LBB	L 172 VON BRÜCKE SCHWARZEICHE - K 2157 Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV v. 21.März 2007	2007/2010	1.441.931,71	1.441.931,71
NL Süd - LBB	L 203 BW 0010 SAALEBRÜCKE SAALECK	2008/2010	2.116.025,75	2.116.025,75
NL Süd - LBB	L 209 BW 0020 ÜBER UNSTRUTKANAL LAUCHA	2008/2016	0,00	0,00
NL Süd - LBB	L 73 BRÜCKE NIENBURG, BW 0010 Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV vom 21.März 2007	2007/2009	1.644.962,02	1.644.962,02
NL Süd - LBB	L219 OD Allstedt, Markt-Erdmannstraße	2007/2009	1.106.578,51	1.106.578,51
NL West - LBB	L 92 OD Blankenburg, Timmenröder Straße NK 4231 016 + 1,932 bis NK 4231 016 + 2,539	2008/2009	489.490,76	489.490,76
NL West - LBB	L 92 OU Neinstedt Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns - MLV 21.03.2007	2007/2011	8.930.564,60	8.930.564,60
NL West - LBB	L93 OD Wienrode Harzstraße	2008/2009	289.181,37	289.181,37
NL West - LBB	L 66 OU QUEDLINBURG, TA 2 + 3	2008/2011	105.792,96	105.792,96
NL West - LBB	L 66 OU QUEDLINBURG, TA 1	2008/2012	8.180.007,06	8.180.007,06
NL West - LBB	L 75 Hoym - Ballenstedt	2008/2011	141.698,54	141.698,54

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
NL West - LBB	L 76 Brücke bei Etgersleben, km 5,620 Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Maßnahmebeginns MLV vom 21.03.2007	2007/2009	1.355.847,59	1.355.847,59
NL West - LBB	L 92 / L 240 Thale - Westerhausen	2008/2010	101.745,83	101.745,83
NL West - LBB	L 98 OD BENNECKENSTEIN, WERNIGERÖDER STRASSE	2008/2012	998.930,97	998.930,97
NL West - LBB	L149 Crüchern- Biendorf	2008/2010	334.082,17	334.082,17
Noble Products International GmbH	Erhöhung des Nutzungsgrades von Motoren	2010/2013	176.335,00	176.335,00
Noble Products International GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	0,00	0,00
Nomad Bioscience GmbH	Entwicklung von antibiotikafreien antibakteriellen Substanzen auf Colicinbasis zur Bekämpfung von enterohämorrhagischen Escherichia coli (EHEC) und Listeria monocytogenes in Tierprodukten und Tieren	2012/2015	858.041,53	858.041,53
Norbert Berger	Reforma ´2009 Ort: Lutherstadt Eisleben	2009/2016	0,00	0,00
Norbert Kern	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2010	8.900,00	8.900,00
Nord Baugesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
NORDLAM GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	5.189.072,66	5.189.072,66
Nordmethan Produktion Könnern Süd GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009	1.661.891,67	
Normbau GmbH Gebäude-systemtechnik	Unternehmensnachfolge	2011/2013	9.000,00	9.000,00
Normen Mues	Organisationsoptimierung	2011/2013	3.000,00	3.000,00
NOSA GmbH	Ausbau der Gleisanlage Heinrich-Julius-Straße	2008/2013	827.177,37	827.177,37
Nova Vision AG Zentrum für Sehtheraphie	23. Jahrestagung der Gesellschaft für Neuropsychologie `2008 Ort: Tübingen	2008/2009	538,06	538,06
Nova Vision AG Zentrum für Sehtheraphie	24. Jahrestagung der Gesellschaft f. Neuropsychologie Ort: München	2009/2010	540,62	540,62

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Nova Vision AG Zentrum für Sehtherapie	81. Kongress der Deutschen Gesellschaft für Neurologie '2008 Ort: Hamburg	2008/2009	1.111,57	1.111,57
Nova Vision AG Zentrum für Sehtherapie	REHACARE INTERNATIONAL '2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	408,54	408,54
Nova Vision AG Zentrum für Sehtherapie	REHACARE '2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	369,91	369,91
Novakon GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2010	111.600,00	111.600,00
Novelis Deutschland GmbH und Novelis Aluminium Holding Co.	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	3.586.805,53	3.586.805,53
NOVO-TECH GmbH & Co. KG	Verfahren und Ausrüstung zur Standardisierung von WPC-Produkten	2009/2010	40.200,00	40.200,00
NOVO-TECH GmbH & Co.KG u. Erfurt Sasse Industry Holding GmbH&Co.KG u. NOVO-TECH TOOL	Unterkonstruktion	2014/2015	44.169,74	44.169,74
Novum Membranes GmbH	Flexible Membrandachsysteme	2011/2014	166.019,00	166.019,00
Obermaier-Trailertechnik GmbH	Risikomanagement	2011/2016	0,00	0,00
Obermaier-Trailertechnik GmbH	Risikomanagement	2010/2010	6.750,00	6.750,00
Octapharma GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	4.175.000,00	4.175.000,00
oddesse Pumpen- und Motorenfabrik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2015	343.970,46	343.970,46
OKB Sondermaschinenbau GmbH	Entwicklung, Produktion und Vertrieb neuer innovativer Gleitlager	2010/2015	135.576,00	135.576,00
OKM Bürosysteme GmbH Beratung und Vertrieb	Fachkräftesicherung	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Olaf Franke	Organisationsoptimierung	2009/2016	0,00	0,00
Olaf Grätz Gehäusebau GmbH und Olaf Grätz	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	281.257,30	281.257,30
Olaf Ziem	Gesund zuhause	2010/2012	17.462,50	17.462,50
Olbrich-Line Transport e.K. Inhaber	Neuartige Bearbeitungsanlage zur Wiederaufarbeitung	2010/2013	213.409,00	213.409,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Karl-Heinz Olbrich	gebrauchter Paletten zu höherwertigen Paletten			
Olbrich-Line Transport e.K. Inhaber Karl-Heinz Olbrich	Risikomanagement	2011/2012	4.800,00	4.800,00
Oliver Freytag	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	50.000,00	50.000,00
Oncotec Pharma Produktion GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2015	2.500.000,00	2.500.000,00
OnlineMarketing-2000 GmbH	Marketing	2013/2013	3.600,00	3.600,00
OnlineMarketing-2000 GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2013	3.600,00	3.600,00
OnlineMarketing-2000 GmbH	Risikomanagement	2013/2016	0,00	0,00
OntoChem GmbH	Aufbau einer Biologie- und Informatikplattform zu neuen Wirkstoffen, die steroid-ähnliche Wirkung haben (Steroid- Mimetika)	2009/2016	0,00	0,00
OntoChem GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	57.723,63	57.723,63
Optik im Kühnschen Haus GmbH	Unternehmensnachfolge	2014/2014	3.600,00	3.600,00
OR Soft Jänicke GmbH	ACHEMA `2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2012	5.792,87	5.792,87
OR Soft Jänicke GmbH	CeBIT `2011 Ort: Hannover	2011/2011	6.418,95	6.418,95
OR Soft Jänicke GmbH	CeBIT `2009 Ort: Hannover	2009/2010	4.367,18	4.367,18
OR Soft Jänicke GmbH	CeBIT `2012 Ort: Hannover	2012/2012	5.766,09	5.766,09
OR Soft Jänicke GmbH	HANNOVER MESSE `2011 Ort: Hannover	2011/2011	5.993,71	5.993,71
OR Soft Jänicke GmbH	HANNOVER MESSE `2009 Ort: Hannover	2009/2009	4.516,21	4.516,21
OR Soft Jänicke GmbH	HANNOVER MESSE `2012 Ort: Hannover	2012/2012	6.500,00	6.500,00
OR Soft Jänicke GmbH	Hannover Messe Digital Factory '2013 Ort: Hannover	2013/2016	0,00	0,00
OR Soft Jänicke GmbH	SYSTEMS `2008 Ort: München	2008/2009	4.101,05	4.101,05
OR Soft Jänicke GmbH	conHIT '2013 Ort: Berlin	2013/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
ORGANICA	CHEMSPEC EUROPE `2012 Ort: Barcelona	2012/2012	2.248,58	2.248,58
ORGANICA	CHEMSPEC EUROPE ´2014 Ort: Budapest	2014/2014	5.264,14	5.264,14
ORGANICA	CPhI '2009 Ort: Madrid	2009/2010	4.673,00	4.673,00
ORGANICA	CPhI India ´2008 Ort: Mumbai	2008/2016	0,00	0,00
ORGANICA	CPhI Worldwide & ICSE & Inno Pack & P-MEC '2014 Ort: Paris	2014/2014	9.000,00	9.000,00
ORGANICA	CPhI Worldwide ´2012 Ort: Madrid	2012/2013	9.000,00	9.000,00
ORGANICA	CPhI `2010 Ort: Paris	2010/2011	7.067,04	7.067,04
ORGANICA	CPhI worldwide ´2013 Ort: Frankfurt/Main	2013/2014	6.500,00	6.500,00
ORGANICA	ChemSpec Europe ´2009 Ort: Barcelona	2009/2016	0,00	0,00
ORGANICA	ChemSpec Europe ´2010 Ort: Berlin	2010/2010	1.297,59	1.297,59
ORGANICA	ChemSpec Europe ´2013 Ort: München	2013/2013	2.796,00	2.796,00
ORGANICA	InformexUSA `2012 Ort: New Orleans	2012/2012	2.880,78	2.880,78
Orgentis Chemicals GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2011 Ort: Genf	2011/2011	2.649,73	2.649,73
Orgentis Chemicals GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2012 Ort: Barcelona	2012/2012	2.310,17	2.310,17
Orgentis Chemicals GmbH	CHEMSPEC EUROPE ´2014 Ort: Budapest	2014/2014	2.269,01	2.269,01
Orgentis Chemicals GmbH	CPhI '2009 Ort: Madrid	2009/2010	4.517,36	4.517,36
Orgentis Chemicals GmbH	CPhI Worldwide ´2012 Ort: Madrid	2012/2013	5.460,00	5.460,00
Orgentis Chemicals GmbH	CPhI `2010 Ort: Paris	2010/2011	5.455,39	5.455,39
Orgentis Chemicals GmbH	CPhI worldwide ´2013 Ort: Frankfurt/Main	2013/2014	5.580,00	5.580,00
Orgentis Chemicals GmbH	ChemSpec Europe ´2010 Ort: Berlin	2010/2010	2.482,18	2.482,18

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Orgentis Chemicals GmbH	InformexUSA `2012 Ort: New Orleans	2012/2016	0,00	0,00
Origo S.P. GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Origo S.P. GmbH & Co. KG	Unternehmensnachfolge	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Orthopädische Gemeinschafts- praxis GbR	Risikomanagement	2010/2011	12.000,00	12.000,00
ORWO Net AG und ORWO Net GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	1.500.000,00	1.500.000,00
ORWO Net AG und ORWO Net GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	2.452.500,00	2.452.500,00
ORWO Net GmbH	Leipziger Buchmesse `2011 Ort: Leipzig	2011/2012	3.805,74	3.805,74
ORWO Net GmbH	Leipziger Buchmesse `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	6.500,00	6.500,00
ORWO Net GmbH	modell-hobby-spiel `2010 Ort: Leipzig	2010/2011	6.485,64	6.485,64
ORWO Net GmbH	photokina `2010 Ort: Köln	2010/2011	6.500,00	6.500,00
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	Außenwirtschaft	2010/2012	14.400,00	14.400,00
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2011 Ort: Genf	2011/2011	2.709,50	2.709,50
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2012 Ort: Barcelona	2012/2012	2.007,47	2.007,47
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	CHEMSPEC EUROPE `2014 Ort: Budapest	2014/2014	2.017,54	2.017,54
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	ChemSpec Europe `2010 Ort: Berlin	2010/2011	2.536,23	2.536,23
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	ChemSpec Europe `2013 Ort: München	2013/2013	1.958,47	1.958,47
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2010	3.000,00	3.000,00
OSC OrganoSpezialChemie GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2010	3.000,00	3.000,00
Oschersleben	Abbruch ehem. Kaufhalle im Wohngebiet Wasserrenne	2011/2012	74.500,00	74.500,00
Oschersleben	Breitscheidstraße	2011/2013	381.244,98	381.244,98

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Oschersleben	Fortführung Stadtentwicklungskonzept	2010/2012	29.750,00	29.750,00
Oschersleben	Sporthalle Sportplatz "Wasserrenne"	2007/2010	217.000,00	217.000,00
Oschersleben	Stadtteilpark - Begrünung ehemalige Schule VI	2010/2013	30.000,00	30.000,00
Oschersleben	Straße "An der Wasserrenne"	2010/2013	261.000,00	261.000,00
Oschersleben	Umfeldgestaltung an der Grundschule Diesterwegring	2010/2013	183.505,02	183.505,02
Osterburg	Jüdenstraße (Bauleistungen)	2007/2009	156.327,52	156.327,52
Otfried Hädrich	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Anwendung der Elektromobilität in Verkehr und Logistik	2014/2015	129.372,80	129.372,80
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Aufbau eines Online-Supportnetzwerkes (2/2V)	2009/2012	4.950,86	4.950,86
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Aufrüstung von Notrufsäulen zur V2I Kommunikation an Autobahnen	2013/2015	12.750,84	12.750,84
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Aufrüstung von Notrufsäulen zur V2I Kommunikation an Autobahnen	2013/2015	46.194,62	46.194,62
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Aufrüstung von Notrufsäulen zur V2I Kommunikation an Autobahnen	2013/2015	139.438,61	139.438,61
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Bewegungsanalyse zur Beurteilung des Therapieverlaufs	2008/2010	259,00	259,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Bewegungsanalyse zur Beurteilung des Therapieverlaufs	2008/2011	67.624,00	67.624,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	COmpetence in MObility "COMO" (Teil 1/3)	2007/2016	5.795.622,58	5.795.622,58
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Center for Behavioral Brain Sciences "CBBS" (Teil 1/3)	2008/2016	4.270.824,87	4.270.824,87
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Center for Behavioral Brain Sciences "CBBS" (Teil 2/3)	2008/2016	1.363.880,02	1.363.880,02
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Center for Behavioral Brain Sciences "CBBS" (Teil 3/3)	2008/2016	1.188.962,42	1.188.962,42

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Charakterisierung und Dynamik eigenschaftverteilter Systeme (Teil 1/1)	2008/2010	647.248,19	647.248,19
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Competence in Mobility "COMO" (Teil 2/3)	2007/2016	807.359,18	807.359,18
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Competence in Mobility "COMO" (Teil 3/3)	2007/2016	363.867,38	363.867,38
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Energieoptimale Ansteuerung und Regelung eines langsamlaufenden direkt gekoppelten Generators kleiner Leistung	2009/2011	17.466,00	17.466,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Energieoptimale Ansteuerung und Regelung eines langsamlaufenden direkt gekoppelten Generators kleiner Leistung	2009/2013	29.889,00	29.889,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Energieoptimale Ansteuerung und Regelung eines langsamlaufenden direkt gekoppelten Generators kleiner Leistung	2009/2013	269.383,00	269.383,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung einer brennstoffzellenbasierten unterbrechungsfreien Stromversorgung mit einer Leistung von 1 kW für unterschiedliche Anwendungen	2012/2015	14.485,54	14.485,54
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung einer brennstoffzellenbasierten unterbrechungsfreien Stromversorgung mit einer Leistung von 1 kW für unterschiedliche Anwendungen	2012/2015	216.094,11	216.094,11
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung einer brennstoffzellenbasierten unterbrechungsfreien Stromversorgung mit einer Leistung von 1 kW für unterschiedliche Anwendungen	2012/2015	256.341,15	256.341,15
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung einer neuen Verfahrenskombination Rührreibschweißen und Drücken komplexer Aluminium-Bauteile für den automobilen Leichtbau	2012/2016	0,00	0,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung einer neuen Verfahrenskombination Rührreibschweißen und Drücken komplexer Aluminium-Bauteile für den automobilen Leichtbau (REDAL)	2012/2015	151.019,78	151.019,78
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines Endoskopietrainingsgerätes zur Qualitätssicherung in der laparoskopischen Chirurgie	2011/2015	18.659,20	18.659,20
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines Endoskopietrainingsgerätes zur Qualitätssicherung in der laparoskopischen Chirurgie	2011/2015	212.665,53	212.665,53



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines Leuchtclips zur gastroenterologischen Markierung von Gewebeveränderungen	2013/2015	228.926,67	228.926,67
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines Verfahrens zur CT-basierten kontinuierlichen Aufzeichnung der Kristallisation von Leichtmetallschmelzen	2011/2012	2.002,00	2.002,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines Verfahrens zur CT-basierten kontinuierlichen Aufzeichnung der Kristallisation von Leichtmetallschmelzen	2011/2013	3.112,00	3.112,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines Verfahrens zur CT-basierten kontinuierlichen Aufzeichnung der Kristallisation von Leichtmetallschmelzen	2011/2014	155.751,00	155.751,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines leichten energieeffizienten Radnabenmotors	2013/2015	39.558,86	39.558,86
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines leichten energieeffizienten Radnabenmotors	2013/2015	91.922,24	91.922,24
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Entwicklung eines leichten energieeffizienten Radnabenmotors	2013/2015	243.181,34	243.181,34
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Erweiterte Forschungsarbeiten für ein Diagnoseunterstützungssystem für die Hautkrebsvorsorgeuntersuchung	2012/2016	0,00	0,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Erweiterte Forschungsarbeiten für ein Diagnoseunterstützungssystem für die Hautkrebsvorsorgeuntersuchung	2012/2015	291.553,31	291.553,31
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Forschungsneubau Systembiologie (Teil 1/2)	2011/2016	15.394.508,08	15.394.508,08
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Forschungsneubau Systembiologie (Teil 2/2)	2011/2015	1.460.734,00	1.460.734,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Frühd Diagnose des Morbus Alzheimer - Etablierung und VVerifikation zellulärer und genetischer Assays	2012/2015	65.292,60	65.292,60
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Frühd Diagnose des Morbus Alzheimer - Etablierung und VVerifikation zellulärer und genetischer Assays	2012/2015	119.789,94	119.789,94
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Frühd Diagnose des Morbus Alzheimer - Etablierung und VVerifikation zellulärer und genetischer Assays	2012/2015	206.985,44	206.985,44

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Gebäude 12, 1. Bauabschnitt (Teil 1/2)	2013/2016	4.030.708,66	4.030.708,66
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Gebäude 12, 1. Bauabschnitt (Teil 2/2)	2013/2016	135.944,03	135.944,03
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Homogene Verzeichnisdienste (1/4P)	2009/2013	86.096,48	86.096,48
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Homogene Verzeichnisdienste (2/4V)	2009/2015	1.312,20	1.312,20
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Innovative Existenzgründungen durch eine geschlossene Prozesskette zur Herstellung zellulärer Werkstoffe und Bauteile	2011/2014	348.897,02	348.897,02
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Innovative Existenzgründungen durch schnelle Erzeugung individueller Gussteile	2011/2014	330.654,10	330.654,10
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Innovative Existenzgründungen in einem Fertigungslabor zur Herstellung von Anschauungs- und Funktionsmodellen	2012/2015	318.712,42	318.712,42
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Integrierte Forschungsplattform (1/3P)	2009/2015	280.179,34	280.179,34
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Integrierte Forschungsplattform (2/3V)	2009/2014	34.420,28	34.420,28
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013/2015	1.617,52	1.617,52
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013/2015	58.243,56	58.243,56
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013/2015	123.021,90	123.021,90
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Mikrotomograph (Teil 1/1)	2008/2010	329.630,00	329.630,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Modellgestützte Analyse und Optimierung eines dezentralen Brennstoffzellensystems für die Nutzung biogener Energieträger	2009/2012	191.202,00	191.202,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Modelltheoretische und labortechnische Untersuchungen zur energieoptimalen Steuerung und Schwingungsdämpfung an elastischen Drehkränen	2012/2015	30.011,11	30.011,11

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Modelltheoretische und labortechnische Untersuchungen zur energieoptimalen Steuerung und Schwingungsdämpfung an elastischen Drehkränen	2012/2016	106.913,32	106.913,32
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E-Mobilitätslösungen	2013/2015	54.101,86	54.101,86
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E-Mobilitätslösungen	2013/2015	93.550,91	93.550,91
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E-Mobilitätslösungen	2013/2015	448.257,94	448.257,94
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	NEWAG	2008/2011	29.976,00	29.976,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	NEWAG	2008/2011	118.411,00	118.411,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Neubau Labor für Verfahrens- und Systemtechnik (Teil 1/2)	2008/2014	12.326.002,84	12.326.002,84
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Neubau Labor für Verfahrens- und Systemtechnik (Teil 2/2)	2008/2014	1.703.883,08	1.703.883,08
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Nutzung biogener Energieträger für Brennstoffzellen	2009/2013	8.074,00	8.074,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Nutzung biogener Energieträger für Brennstoffzellen	2009/2013	8.394,00	8.394,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Nutzung biogener Energieträger für Brennstoffzellen	2009/2013	184.494,00	184.494,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Nutzung biogener Energieträger für Brennstoffzellen	2009/2013	201.995,00	201.995,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Online-Supportnetzwerk 1/2P	2009/2012	49.795,77	49.795,77
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Pendeldämpfung für Trumdrehkrane	2012/2016	0,00	0,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Potential "Patientenindividuelle Medizinprodukte"	2011/2015	348.756,08	348.756,08
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	REStabil- Sachsen-Anhalt Gesamtvorhaben	2014/2015	306.933,71	306.933,71

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Robotergestützte Prüftechnik	2009/2011	798,00	798,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Robotergestützte Prüftechnik	2009/2012	82.868,00	82.868,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Robotergestützte Prüftechnik	2009/2012	85.954,00	85.954,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Robotergestützte optische Prüftechnik	2009/2010	7.095,00	7.095,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Robotergestützte optische Prüftechnik	2009/2012	7.607,00	7.607,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Robotergestützte optische Prüftechnik	2009/2012	170.332,30	170.332,30
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Sanierung Gebäude 40, Fakultät für Geistes-, Sozial- und Erziehungswissenschaften, 2. BA, (Teil 1/2)	2011/2016	16.354.272,23	16.354.272,23
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Sanierung Gebäude 40, Fakultät für Geistes-, Sozial- und Erziehungswissenschaften, 2. BA, (Teil 2/2)	2011/2015	364.284,59	364.284,59
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Sanierung des 10/0,4 kV-Netzes der Universität (Teil 1/1)	2008/2016	5.002.933,92	5.002.933,92
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	SimOV	2011/2014	3.287,54	3.287,54
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	SimOV	2011/2013	13.300,11	13.300,11
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	SimOV	2011/2014	246.059,52	246.059,52
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Ultraschall-Gießereitechnik für Leichtbau-Gussteile	2012/2014	194.599,23	194.599,23
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Verbesserung der Forschungsinfrastruktur für anwendungsorientierte Forschung an der OvGU	2015/2016	1.232.349,00	1.232.349,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	Walzenstuhl WS 4 und WS 8	2009/2012	181.447,00	181.447,00
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	app-lab Rechner- und Projektlabor	2013/2015	144.058,49	144.058,49
Otto-von-Guericke-Universität,	Gerätebeschaffung der Medizinischen Fakultät der OvGU	2015/2015	407.005,83	407.005,83

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Medizinische Fakultät	Magdeburg, Förderung nach EFRE-IV, Kategorie I (Berufungen)			
Otto-von-Guericke-Universität, Medizinische Fakultät	IL-16 vermittelte Wirkung von neuen DP IV und APN-Inhibitoren (Teil 1/2)	2009/2013	175.086,23	175.086,23
Otto-von-Guericke-Universität, Medizinische Fakultät	IL-16 vermittelte Wirkung von neuen DP IV und APN-Inhibitoren (Teil 2/2)	2009/2013	84.136,91	84.136,91
Otto-von-Guericke-Universität, Medizinische Fakultät	Therapeutische Beeinflussung der atopischen Dermatitis durch neuartige Aminopeptidaseinhibitoren (Teil 2/2)	2009/2012	35.589,40	35.589,40
Otto-von-Guericke-Universität, Medizinische Fakultät	Therapeutische Beeinflussung der atopischen Dermatitis durch neuartige Aminopeptidaseinhibitoren (teil 1/2)	2009/2013	221.863,11	221.863,11
OXID eSales AG	Errichtung einer Betriebsstätte	2007/2015	105.145,13	105.145,13
P & P Gesellschaft für Personaldienstleistungen und	Organisationsoptimierung	2008/2009	4.500,00	4.500,00
P & P Gesellschaft für Personaldienstleistungen und	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.500,00	4.500,00
P-D Aircraft Interior GmbH	Aircraft interiors Expo `2010 Ort: Hamburg	2010/2011	6.500,00	6.500,00
P-D Aircraft Interior GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2015	117.496,86	117.496,86
P-D Aircraft Interior GmbH	Kosteneffiziente und produktionsoptimierte Prepreg-Materialien für die Herstellung hochbelasteter Leichtbau-Sandwichstrukturen	2013/2015	193.402,55	193.402,55
Pabst Apparatebau GmbH & Co.KG	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2013	175.447,28	175.447,28
PaCos GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	0,00	0,00
Pahl & Kummetat Rohrleitungs- und Anlagenbau GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.000,00	3.000,00
Pahl & Kummetat Rohrleitungs- und Anlagenbau GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	9.000,00	9.000,00
PaKo Non Food Warenhandelsgesellschaft mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007	0,00	
Palladio Systeme GmbH	Drahtlose Stromversorgung für High-End-Schließzylinder	2009	0,00	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Palladio Systeme GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Palme und Seifert Bau- und Bauelemente GmbH	Leuna-Dialog `2011 Ort: Leuna	2011/2012	738,73	738,73
Palram Germany GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	102.400,00	102.400,00
PalTrans GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2011/2012	9.000,00	9.000,00
PANADUR GmbH	COMPOSITES EUROPE `2009 Ort: Stuttgart	2009/2010	4.829,70	4.829,70
PANADUR GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
PANADUR GmbH	Studie zum Aufbau eines Expertensystems zur Sicherung und Bereitstellung von firmeninternen Wissen für neue Produkte und Produktionsverfahren	2011/2012	63.450,00	63.450,00
PANADUR GmbH	paintistanbul `2012 Ort: Istanbul	2012/2013	9.000,00	9.000,00
Panorama Werbe GmbH	DEUBAU `2010 Ort: Essen	2010/2010	5.724,78	5.724,78
Panorama Werbe GmbH	DEUBAU `2012 Ort: Essen	2012/2012	5.544,00	5.544,00
Panorama Werbe GmbH	Entwicklung einer neuartigen Rezeptur zur ressourcenschonenden Herstellung von brandschutzoptimierten Wandverblendsteinen	2012/2015	126.160,34	126.160,34
Panorama Werbe GmbH	Innovative Herstellverfahren für Gips-Dekorsteine	2009/2011	128.390,00	128.390,00
Panorama Werbe GmbH	Marketing	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Panorama Werbe GmbH	Marketing	2009/2011	6.000,00	6.000,00
Panorama Werbe GmbH	Marktforschung und Erarbeitung einer Marktanalyse für die Einsatz- und Vermarktungsmöglichkeiten sowie zur Wettbewerbssituation von Wandverblendelementen auf mineralischer Basis	2013/2014	63.900,00	63.900,00
Panorama Werbe GmbH	Marktforschung und Erarbeitung einer Marktanalyse für die Herstellungs-, Einsatz und Vermarktungsmöglichkeiten von Lithophanien vor dem Hintergrund der Verwendung moderner Beleuchtungsmethoden	2010/2011	56.175,00	56.175,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Panorama Werbe GmbH	Marktforschung und Erarbeitung einer Marktanalyse für die Herstellungs-, Einsatz- und Vermarktungsmöglichkeiten von individualisierten Beleuchtungslösungen in Schwimmbädern, Wellnessbereichen und Saunen	2012/2012	59.325,00	59.325,00
Panorama Werbe GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Panorama Werbe GmbH	SaaleBau `2009 Ort: Halle	2009/2010	4.468,78	4.468,78
Panorama Werbe GmbH	aquanale /FSB `2011 Ort: Köln	2011/2012	6.262,10	6.262,10
Panorama Werbe GmbH	aquanale/FSB `2013 Ort: Köln	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Panorama Werbe GmbH	interbad `2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Panorama Werbe GmbH	interbad `2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Papenbreer Magdeburg GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2014	6.000,00	6.000,00
Paracelsus-Apotheke Inh. Evelyn Oehmichen e.Kfr.	Organisationsoptimierung	2013/2016	0,00	0,00
Paradiesfrucht GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.592.428,64	1.592.428,64
pardec GmbH	Cersanex (MosBuild) `2013 Ort: Moskau	2013/2014	9.000,00	9.000,00
pardec GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
pardec GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
pardec GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2016	0,00	0,00
Parkhotel Pretzsch GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Patrick Lange	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Patzschke GbR Pension Weidemühle	Risikomanagement	2009/2009	2.100,00	2.100,00
Paul Jüttners Buchhandlung - Rainer Schulze e.K.	Marketing	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Paul Wegener GmbH	Entwicklung ZKM 15t 100D	2013/2015	53.023,49	53.023,49

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Paul Wegener GmbH	Entwicklung eines modularweise fernaktivierbaren Messsystems zur Bestimmung der Konzentration von gasförmigen Schadstoffen in der Stallluft der landwirtschaftlichen Tierhaltung (speziell NH3) mit dem Ziel, die Steuerung des Stallklimas zur Verbesserung de	2012/2014	132.662,94	132.662,94
Paul Wegener GmbH	Modulares Mess-System in Gasleitungssystemen mit Einsatz vorwiegend in urbanen Erdgasnetzen	2009/2011	133.219,00	133.219,00
Paul Wegener GmbH	Modulares Micro-System zur Prozessanalyse von Biogas für die Einspeisung in das Erdgasnetz (Nanotechnologie)	2008/2009	135.337,00	135.337,00
Paul Wegener GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	6.000,00	6.000,00
Paul Wegener GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	12.000,00	12.000,00
Paul Wegener GmbH	Risikomanagement	2012/2012	1.200,00	1.200,00
Paul Wegener GmbH	Risikomanagement	2009/2009	3.600,00	3.600,00
Paul Wegener GmbH	Risikomanagement	2011/2012	4.800,00	4.800,00
Paul Wegener GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	6.000,00	6.000,00
Paul Wegener GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2008	6.000,00	6.000,00
Paul Wegener GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	12.000,00	12.000,00
Paul Wegener GmbH	Ultra Low Power Kommunikationseinheit PWB DL FAEX601	2011/2013	125.970,42	125.970,42
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Nord	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Nord	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Nord	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-	2012/2012	0,00	0,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Hochschulbau Nord	KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)			
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Nord	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Nord	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Süd	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Süd	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Hochschulbau Süd	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 25.05.2012 (Systemprüfungsbericht 11.04/41.04 vom 05.01.2012)	2012/2012	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Informationsgesellschaft Nord	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 8.4.2014 (Systemprüfungsbericht 12.03/42.03 vom 10.02.2014)	2014/2014	0,00	0,00
Pauschalkorrektur EFRE Informationsgesellschaft Süd	5% Pauschalkorrektur gem. Schreiben EU-PB an die EU-KOM vom 8.4.2014 (Systemprüfungsbericht 12.03/42.03 vom 10.02.2014)	2014/2014	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	2% Pauschalkorrektur gem. Systemprüfbericht vom 29.02.2016	2015/2016	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	25% Pauschalkorrektur (Follow up zur Systemkontrolle 14.16./44.16. im Jahr 2015)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	25% Pauschalkorrektur (Follow up zur Systemkontrolle 14.16./44.16. im Jahr 2015)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	25% Pauschalkorrektur (Follow up zur Systemkontrolle 14.16./44.16. im Jahr 2015)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	25% Pauschalkorrektur (follow up zur Systemkontrolle 14.16./44.16. im Jahr 2015)	2015/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Pauschalkorrektur1	25% Pauschalkorrektur EFRE zur Art.73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Schulinfrastruktur)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	25% Pauschalkorrektur EFRE zur Art.73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Schulinfrastruktur)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	25% Pauschalkorrektur zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Schulinfrastruktur)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	KOM 07-2014 (Vergabefehler)			
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	KOM 07-2014 (Vergabefehler)			
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	Pauschalkorrekturprojekt aufgrund Systemprüfung EU-PB (Systemfehler Kostenzuordnung), Schreiben PB an EUVB v. 14.06.2016 -> Aktenzeichen ZS/2013/03/42454	2015/2016	0,00	0,00
Pauschalkorrektur1	Pauschalkorrekturprojekt aufgrund Systemprüfung EUPB (Systemfehler Kostenzuordnung), Schreiben PB an EUVB v. 14.06.2016 -> Aktenzeichen ZS/2013/04/43306 u.	2015/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	ZS/2013/05/43362			
Pauschalkorrektur2	2% Pauschalkorrektur gem. Systemprüfbericht vom 29.02.2016	2015/2016	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	25% Pauschalkorrektur (Follow up zur Systemkontrolle 14.16./44.16. im Jahr 2015)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	25% Pauschalkorrektur (Follow up zur Systemkontrolle 14.16./44.16. im Jahr 2015)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	25% Pauschalkorrektur (Follow up zur Systemkontrolle 14.16./44.16. im Jahr 2015)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	25% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Schulinfrastruktur)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	25% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Schulinfrastruktur)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	25% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Schulinfrastruktur)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU- KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	KOM 07-2014 (Vergabefehler)			
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	5% Pauschalkorrektur EFRE zur Art. 73 Prüfung der EU-KOM 07-2014 (Vergabefehler)	2015/2015	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	Pauschalkorrektur aufgrund Systemprüfung EU-PB (Systemfehler Kostenzuordnung), Schreiben PB an EUVB v. 14.06.2016 -> ZS/2013/04/42865	2015/2016	0,00	0,00
Pauschalkorrektur2	Pauschalkorrekturprojekt aufgrund Systemprüfung EU-PB (Systemfehler Kostenzuordnung), Schreiben PB an EUVB v. 14.06.2016 -> Aktenzeichen ZS/2013/05/43321	2015/2016	0,00	0,00
pavillione marketing und werbe-gmbH	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
PBL Sand- und Kiesgewinnungs GmbH	Energie-/Umweltberatung	2008/2009	1.350,00	1.350,00
PCT - Halle Systemhaus GmbH	ConSozial `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	2.545,35	2.545,35
PCT - Halle Systemhaus GmbH	ConSozial `2009 Ort: Nürnberg	2009/2010	2.973,00	2.973,00
PCT - Halle Systemhaus GmbH	ConSozial `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	4.254,04	4.254,04
PCT - Halle Systemhaus GmbH	Werkstätten:Messe `2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	4.916,59	4.916,59
PCT - Halle Systemhaus GmbH	Werkstätten:Messe `2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	2.961,04	2.961,04

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
PCT - Halle Systemhaus GmbH	Werkstätten:Messe `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	2.798,02	2.798,02
PCT - Halle Systemhaus GmbH	Werkstätten:Messe `2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	2.879,49	2.879,49
PCT - Halle Systemhaus GmbH	Werkstätten:Messe `2013 Ort: Nürnberg	2013/2016	0,00	0,00
PCT - Halle Systemhaus GmbH	Werkstätten:Messe `2015 Ort: Nürnberg	2015/2015	6.224,31	6.224,31
Pema Coatings GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2011	142.739,43	142.739,43
Pema Coatings GmbH & Co. KG	Unternehmensnachfolge	2008/2010	3.600,00	3.600,00
PeRa Trading Company GmbH	Entwicklung von innovativen Beleuchtungssystemen auf der Basis von LED-Technologien vorrangig zur Hallenbeleuchtung und für Messebausysteme	2013/2015	64.687,50	64.687,50
PergamonMED GmbH	ECR `2014 - European Congress of Radiology Ort: Wien	2014/2015	7.419,94	7.419,94
Pergande	L 163 A38 - Delitz am Berge GENEHMIGUNG EINER AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS- MLV 12.03.2014	2014/2015	996.497,91	996.497,91
PERGANDE Gesellschaft für industrielle Entstaubungstechnik mbH	ACHEMA `2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	5.200,00	5.200,00
PERGANDE Gesellschaft für industrielle Entstaubungstechnik mbH	ACHEMA `2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2012	6.500,00	6.500,00
PERGANDE Gesellschaft für industrielle Entstaubungstechnik mbH	POWTECH + TechnoPharm `2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	6.500,00	6.500,00
PERGANDE Gesellschaft für industrielle Entstaubungstechnik mbH	POWTECH + TechnoPharm `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	5.243,05	5.243,05
PERGANDE Gesellschaft für industrielle Entstaubungstechnik mbH	POWTECH + TechnoPharm `2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	6.500,00	6.500,00
PERGANDE Gesellschaft für industrielle Entstaubungstechnik mbH	POWTECH + TechnoPharm `2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Peter Ewert e.Kfm. Objekt-Einrichtung Ladenbau/ Einbauküchen	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	132.113,42	132.113,42
Peter Fuchs	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Peter Heinrich	Organisationsoptimierung	2013/2014	6.000,00	6.000,00
Peter Künstler	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	25.000,00	25.000,00
Peter Lüder	FLORIAN '2012 Ort: Dresden	2012/2013	973,07	973,07
Peter Lüder	Neuentwicklung eines motorbetriebenen Rettungsgerätes zur Bergung von eingebrochenen und verunglückten Personen auf zugefrorenen Gewässern sowie für den Einsatz zur Rettung ertrinkender Personen bei Badeunfällen und Hochwasserkatastrophen	2010/2014	14.062,00	14.062,00
Peter Trittin	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Peter Voß	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	52.940,32	52.940,32
Peter Voß	Neue Werkzeugschleifverfahren und Technologien	2011/2012	53.460,00	53.460,00
Peter Voß	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Peter Voß	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Peter Voß	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Peter Wollmann e.Kfm. Bär-Apotheke	Organisationsoptimierung	2014/2014	1.800,00	1.800,00
Peternek GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2011	57.000,00	57.000,00
Petra Marina Eichberg "Markt-Apotheke" e.K	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.600,00	3.600,00
Petra Soika	Gesund zuhause	2010/2012	9.425,00	9.425,00
Petraluxe GmbH und Ruslan Yun	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2013	10.106.200,00	10.106.200,00
Petromax GmbH	OutDoor '2013 Ort: Friedrichshafen	2013/2016	0,00	0,00
Petter.Letter GmbH	DigiWund - Digitale Wunddokumentation	2013/2015	56.096,70	56.096,70
Petter.Letter GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2014	66.372,49	66.372,49

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
pew Solarinvest GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Generierung eines innovativen Anlagenkonzeptes für dezentrale Energieversorgungssysteme kleiner Leistungen (bis 100 kW)	2012/2013	42.600,00	42.600,00
PFE Putz-Fassade-Estrich GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Pflegedienst Staude GmbH	Risikomanagement	2013/2014	4.500,00	4.500,00
Pharma Wernigerode GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	1.855.660,38	1.855.660,38
Pharmazeutisches Kontroll - u. Herstellungslabor GmbH	Balsampappel	2008/2011	134.708,00	134.708,00
Pharmazeutisches Kontroll - u. Herstellungslabor GmbH	EXOPHARM ´2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Pharmazeutisches Kontroll - u. Herstellungslabor GmbH	EXOPHARM ´2010 Ort: München	2010/2011	3.547,94	3.547,94
Pharmazeutisches Kontroll - u. Herstellungslabor GmbH	EXOPHARM ´2012 Ort: München	2012/2012	1.829,63	1.829,63
Pharmazeutisches Kontroll - u. Herstellungslabor GmbH	EXOPHARM ´2013 Ort: Düsseldorf	2013/2014	3.557,32	3.557,32
Pharmazeutisches Kontroll - u. Herstellungslabor GmbH	Entwicklung einer Psoriasis-Pflegeserie auf Basis des Extraktes der Balsampappel	2012/2014	115.016,44	115.016,44
Pharmazeutisches Kontroll - u. Herstellungslabor GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.750,00	6.750,00
PHB Redekiner Holzbau GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2015	256.947,37	256.947,37
PHB Redekiner Holzbau GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Philipp Heinrich Lakomczyk	INTERNATIONALE HANDWERKSMESSE ´2012 Ort: München	2012/2016	0,00	0,00
Philippine Techn. Kunststoffe	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	192.500,00	192.500,00
PHM-Industrieanlagen GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2009	3.600,00	3.600,00
PHM-Industrieanlagen GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Herstellung einer Strömungsmaschine mit integriertem Generator für	2009/2010	59.250,00	59.250,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
	emissionsfreie Heizungsanlage			
PHM-Industrieanlagen GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Konstruktion einer Fluidenergiemaschine für die Verstromung der Abwärme in Blockheizkraftanlagen	2010/2011	58.125,00	58.125,00
PHM-Industrieanlagen GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Nutzung der Infrarotstrahlung der Sonne zur Energieerzeugung über ein Linsensystem	2012/2013	72.000,00	72.000,00
Phoenix RecoPhos UG (haftungsbeschränkt)	Risikomanagement	2014/2016	0,00	0,00
PHW Zerbst GmbH und Allfein Feinkost GmbH & Co.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	3.552.500,00	3.552.500,00
PILAT GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
PILAT GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Pimex GmbH	Risikomanagement	2011/2012	9.000,00	9.000,00
PIPE GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010	97.300,00	
PIPE GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	1.200,00	1.200,00
PIPE GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	1.800,00	1.800,00
PIPE GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	6.600,00	6.600,00
PIPE GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	7.200,00	7.200,00
PIPE GmbH	Risikomanagement	2010/2010	2.400,00	2.400,00
Pistorius Türen und Fenster- bau Siersleben GmbH	Reforma ´2009 Ort: Lutherstadt Eisleben	2009/2009	716,00	716,00
Pistorius Türen und Fenster- bau Siersleben GmbH	Reforma ´2010 Ort: Lutherstadt Eisleben	2010/2010	709,20	709,20
Pistorius Türen und Fenster- bau Siersleben GmbH	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2009	1.512,50	1.512,50
Pistorius Türen und Fenster- bau	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2010	1.259,04	1.259,04

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Siersleben GmbH				
Pistorius Türen und Fenster- bau Siersleben GmbH	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2011	1.245,00	1.245,00
Pizzeria Ristorante Taormina GmbH	Risikomanagement	2008/2010	1.800,00	1.800,00
planen + bauen Leuna Ingenieurgesellschaft mbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
PLANTEC Mitteldeutschland GmbH & Co.KG	Agra ´2013 Ort: Leipzig	2013/2014	2.622,60	2.622,60
Planungsbüro Regenerative Energieanlagen u. Altbausa-	Altmark energie + umwelt 2012 Ort: Stendal	2012/2016	0,00	0,00
Planungsring Architekten + Ingenieure GmbH Bothe - Kowalsky - Surowy	Unternehmensnachfolge	2014/2015	2.175,00	2.175,00
PLATTFORM Werbeagentur GbR	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Plattform Werbeagentur GmbH	Innovations- und Technologietransferdienste bei der Entwicklung von Augmented Reality Lösungen für den Bereich Marketing und Kommunikation	2010/2011	60.000,00	60.000,00
PLR Prüft. Linke & Rühle GmbH u. GGM Rühle/Köppe	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	656.202,63	656.202,63
PLR Prüftechnik Linke & Rühle GmbH	Universelle Wirbelstromprüfeinheit	2009/2010	48.795,00	48.795,00
PLUTRONIK LTD & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2013/2016	0,00	0,00
Plättner Elektronik GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
PM Tec Rolls & Covers GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	300.000,00	300.000,00
PM Tec Rolls & Covers GmbH	HANNOVER MESSE ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	3.310,00	3.310,00
PM Tec Rolls & Covers GmbH	ICE ´2009 Ort: München	2009/2010	4.607,44	4.607,44
PM Tec Rolls & Covers GmbH	Marketing	2013/2014	6.000,00	6.000,00
PM Tec Rolls & Covers GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Generierung eines Produktionsplanungs- und Steuerungssystems für gekoppelte	2013/2015	44.400,00	44.400,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Dreh- und Schleifprozesse zur Herstellung von Spiegelglanzoberflächen an Walzen			
PM Tec Rolls & Covers GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Herstellung von rillierten Tragwalzen mit hoher Rundlaufgenauigkeit	2013/2014	43.800,00	43.800,00
PM Tec Rolls & Covers GmbH	Zellcheming Expo `2009 Ort: Wiesbaden	2009/2010	5.069,47	5.069,47
PMB Energy GmbH	Energie- und Umweltberatung	2012/2012	6.000,00	6.000,00
POB Präzisionsarmaturen Ostfalen Barleben GmbH	Einsatz der Reibschweißtechnologie bei Industriearmaturen Insitu-Messverfahren und Softwareintegration in Siemenssteuerungen für geometrisch kompliziert bearbeitbare Flächen bei Industriearmaturen	2008/2012	48.894,75	48.894,75
Poburski DomoVita Haustechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2016	0,00	0,00
Poburski DomoVita Haustechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	1.500,00	1.500,00
Poburski GmbH Haustechnik Merzien	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
point electronic GmbH	Wissens- und Technologietransfer zum Thema: EBAC, SEAM	2013/2015	43.365,00	43.365,00
point electronic GmbH	Wissens- und Technologietransfer zum Thema: EBIC/lock-in EBIC in der Photovoltaik	2013/2014	11.250,00	11.250,00
POLIFILM EXTRUSION GmbH	Entwicklung einer neuartigen Stretchfolie, die sowohl eine ausreichende Klebkraft für die Anwendung als auch ein geringes Abwickelgeräusch aufweist	2012/2014	94.151,17	94.151,17
POLIFILM EXTRUSION GmbH	Neuartige ausschließlich auf sich selbst haftende Polyolefinfolie	2012/2014	83.302,50	83.302,50
POLIFILM EXTRUSION GmbH	Verbesserte Farbhaftung und effizientere Folienherstellung durch Gasphasenprimerung	2012/2014	81.602,50	81.602,50
Poly-Chem AG	...großtechnische Synthese eines Ionenaustauschers auf Hydroxychinollinbasis	2010	146.862,00	
Poly-Chem AG	CHEMSPEC EUROPE `2011 Ort: Genf	2011/2011	3.192,34	3.192,34
Poly-Chem AG	ChemSpec Europe `2010 Ort: Berlin	2010/2010	2.766,60	2.766,60

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Poly-Chem AG	European Coatings SHOW `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	5.557,23	5.557,23
Poly-Chem AG u. Dr. Roland Milker	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	706.000,00	
Polymer Service GmbH Merseburg	Entwicklung eines Implantats für die Arthrose-Behandlung unter Nutzung körpereigener bzw. abbaubarer Substanzen mit dem Wirkstoff Hyaluronsäure (Gemeinschaftsvorhaben mit UBW GmbH Wolfen 0804/00097)	2008/2011	141.724,00	141.724,00
Polymer Service GmbH Merseburg	Entwicklung eines Verfahrens zur online-Messung von Biofilmen auf Polymeroberflächen	2013/2015	68.067,74	68.067,74
Polymer Service GmbH Merseburg	Neue Füllstoff-Kautschuk-Komposite	2009/2012	318.808,00	318.808,00
Polymer Service GmbH Merseburg	Registrierende Makroendringprüfung - Kriechen	2013/2015	93.605,98	93.605,98
Polymer Service GmbH Merseburg	Temperaturabhängige Bestimmung der lokalen Querkontraktionszahl an Kunststoffen mittels Laserextensometrie	2013/2015	88.602,88	88.602,88
Polymer-Technik Elbe GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	2.700.000,00	2.700.000,00
POLYTEC PLASTICS Germany GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013	1.441.276,50	
Pontonboot GmbH	10. Magdeboot `2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	4.265,32	4.265,32
port Gesellschaft für computergestützte Automation mbH	CHTF `2009 - China Hi-Tech Fair - ELEXCON Ort: Shenzhen	2009/2010	750,00	750,00
Posthof GmbH	Risikomanagement	2011/2012	5.172,75	5.172,75
Potrolnik & Laga GbR Öko Sun Solartechnik	17. Immo `2014 Ort: Stendal	2014/2015	270,00	270,00
Potrolnik & Laga GbR Öko Sun Solartechnik	Altmark energie & umwelt `2013 Ort: Stendal	2013/2014	4.810,80	4.810,80
Potrolnik & Laga GbR Öko Sun Solartechnik	Management- und Betriebskonzept für die dezentrale Energieversorgung einer Energie-Plus Siedlung	2010/2012	65.625,00	65.625,00
Potrolnik & Laga GbR Öko Sun Solartechnik	Optimierte Systeme zur Nutzung von Solarenergie durch integrierte Latentwärmespeicher in der privaten Wohnungswirtschaft	2012/2014	58.256,82	58.256,82



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Potrolnik & Laga GbR Öko Sun Solartechnik	System zur Anlagenüberwachung als Element der Betrieboptimierung von Photovoltaikanlagen	2008/2012	54.032,00	54.032,00
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	Beach & Boat `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	731,29	731,29
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	Beach & Boat `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.009,90	1.009,90
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	INTERBOOT ' 2013 Ort: Friedrichshafen	2013/2013	2.491,63	2.491,63
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	INTERBOOT '2014 Ort: Friedrichshafen	2014/2016	0,00	0,00
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	INTERBOOT `2011 Ort: Friedrichshafen	2011/2011	2.629,27	2.629,27
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	INTERBOOT `2012 Ort: Friedrichshafen	2012/2013	2.326,08	2.326,08
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	Touristik & Caravaning `2008 Ort: Leipzig	2008/2009	1.123,62	1.123,62
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	boot- Düsseldorf '2013 Ort: Düsseldorf	2013/2013	4.211,22	4.211,22
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	boot-Düsseldorf `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2011	4.292,93	4.292,93
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	boot-Düsseldorf '2014 Ort: Düsseldorf	2014/2014	4.155,33	4.155,33
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	boot-Düsseldorf `2010 Ort: Düsseldorf	2010/2010	2.557,68	2.557,68
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	boot-Düsseldorf `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2012	4.053,82	4.053,82
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	boot-Düsseldorf `2009 Ort: Düsseldorf	2009/2009	3.040,77	3.040,77
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	f.re.e '2013 Ort: München	2013/2013	1.164,30	1.164,30
Poucher Boote GmbH Faltbootbau und Tischlerei	f.re.e '2014 Ort: München	2014/2014	1.137,01	1.137,01
Power Rail GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.000,00	3.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Power Tools GmbH	Anuga FoodTec `2012 Ort: Köln	2012/2016	0,00	0,00
Pressmetall Hoym GmbH	Innovative Druckgießtechnologie für höchstbeanspruchte und komplizierte Leichtmetallbauteile für den Automobilbau	2009/2015	489.269,00	489.269,00
Pretzsch	Sanierung Thälmannstraße	2010/2010	124.123,07	124.123,07
PREUSS Metallverarbeitung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	143.500,00	143.500,00
PREUSS Metallverarbeitung GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2014	416.009,20	416.009,20
PREUSS Metallverarbeitung GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2012/2015	737.042,17	737.042,17
PREUSS Metallverarbeitung GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
PREUSS Metallverarbeitung GmbH	intec `2013 Ort: Leipzig	2013/2014	5.127,07	5.127,07
PREUSSENGARAGE GmbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Price IT GmbH	Erarbeitung/Entwicklung von Algorithmen auf stochastischer Modellbasis zur Bewertung und Erfüllung von flexiblen und sich komplexen Energielieferverträgen und deren mathematische Abbildung in einem IT-System mit dem Kernziel: Gewährleistung einer optimale	2013/2016	0,00	0,00
Prignitzer Chemie GmbH & Co. KG	Entwicklung eines innovativen Verfahrens zur Herstellung von Estern der Ascorbinsäure mittels Biokatalyse	2012/2016	0,00	0,00
Primed Halberstadt Medizintechnik GmbH	Bioresorbierbare Knochenschraube	2012/2015	79.775,54	79.775,54
Primed Halberstadt Medizintechnik GmbH	Drainagevorrichtung zum flächenhaften Abführen von Wundsekret und anderen Körperflüssigkeiten - vakuumassistiertes Bauchraumdrainagesystem	2009/2011	83.932,00	83.932,00
Primed Halberstadt Medizintechnik GmbH	Entwicklung von Mikroschläuchen zur Anwendung in Medizinprodukten auf der Basis der Mikroextrusionstechnologie	2012/2014	85.237,40	85.237,40
Primed Halberstadt Medizintechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	787.500,00	787.500,00
Printing Inks Technology AG	Rationalisierung einer Betriebsstätte	2007/2009	251.500,00	251.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
prinzenkinder.de Haase-Richter und Haase GbR	Unterstützung des technologie und wissenesbasierten bzw. innovativen Gründungsvorhabens "prinzenkinder.de" Haase-Richter und Haase GbR zur Entwicklung und zum Bau der Prototypen 2012- Stehstuhl Carl, Dete-die Burg 2013- Garderobe Curtis, Sandkiste Jo 2	2012/2014	25.776,75	25.776,75
PRIORIT AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	414.446,48	414.446,48
PRIRO Zerspanungstechnik GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	4.256.903,45	4.256.903,45
Privathotels Dr. Lohbeck GmbH&Co.KG u. Lohbeck	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	479.406,00	479.406,00
Privatschulen "Altmark" gGmbH	zur Anschaffung von 8 ActivBoards, 7 Access Points, 1 Server Lizenz für die Bilinguale Grundschule "Altmark" in Stendal gemäß ÄB + 1 Switch und 6 Touchsreens inkl. Zubehör anstelle von 8 ActivBoards	2014/2015	31.533,34	31.533,34
Priwitzer Orthopädie- Schuhtechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	56.200,00	56.200,00
PRO 2000 Projektmanagement für Siedl.wasserwirtsch. GmbH	MAWA 2	2009/2010	86.983,10	86.983,10
pro:sym engineering GbR	ITEC ´2009 Ort: Brüssel	2009/2010	6.142,08	6.142,08
Probiodrug AG	Rolle der Glutaminylcyclase i.d. Pathogenese d. Pankreatitis - Evaluierung d. therap. Potenzials neu entwickelter Inhibitoren der Glutaminyl-Cyclase	2008/2011	406.623,00	406.623,00
Probiodrug AG	Untersuchung zur Rolle der Glutaminyl Cyclase in der Pathogenese von kardiovaskulären Erkrankungen und Evaluierung neuer Behandlungskonzepte	2009/2011	1.477.874,00	1.477.874,00
Probiodrug AG	Untersuchungen zur Cathepsin-vermittelten Freisetzung von Amyloid-b-Peptiden in kultivierten Säugerzellen sowie transgenen Tiermodellen mit dem Ziel der Evaluierung neuer Therapiekonzepte für Alzheimer Erkrankung	2010/2013	61.600,00	61.600,00
Probiodrug AG	Untersuchungen zur Cathepsin-vermittelten Freisetzung von	2010/2014	968.757,00	968.757,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Amyloid-β-Peptiden in kultivierten Säugerzellen sowie transgenen Tiermodellen mit dem Ziel der Evaluierung neuer Therapiekonzepte für die Alzheimer Erkrankung			
Professor Hellriegel Institut e.V.	ethanolarme Liköre	2009/2010	65.307,00	65.307,00
Project Schul- und Objekteinrichtungen GmbH	Entwicklung eines neuen Schülerarbeitsplatzsystems, welches aus zwei Stuhltypen, einem Tisch, einer mobilen Tafel und einer passenden Staffelei bestehen soll	2013/2015	74.527,57	74.527,57
Project Schul- und Objekteinrichtungen GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	608.622,92	608.622,92
Project Schul- und Objekteinrichtungen GmbH	Unternehmensnachfolge	2008/2009	3.600,00	3.600,00
project: syntropy GmbH	EATS '2008 Ort: Wien	2009/2009	5.347,11	5.347,11
project: syntropy GmbH	EXPONATEC COLOGNE '2013 Ort: Köln	2013/2014	2.853,94	2.853,94
project: syntropy GmbH	EXPONATEC COLOGNE '2009 Ort: Köln	2009/2010	5.200,00	5.200,00
project: syntropy GmbH	ISE Integrated Systems Europe '2010 Ort: Amsterdam	2010/2010	9.000,00	9.000,00
project: syntropy GmbH	ISE Integrated Systems Europe '2014 Ort: Amsterdam	2014/2014	9.000,00	9.000,00
project: syntropy GmbH	ISE Integrated Systems Europe '2015 Ort: Amsterdam	2015/2015	9.000,00	9.000,00
project: syntropy GmbH	ISE Integrated Systems Europe `2012 Ort: Amsterdam	2012/2012	9.000,00	9.000,00
project: syntropy GmbH	ISE `2011 Integrated Systems Europe Ort: Amsterdam	2011/2011	8.967,76	8.967,76
project: syntropy GmbH	ISE ´2013 Ort: Amsterdam	2013/2013	9.000,00	9.000,00
project: syntropy GmbH	ITEC '2014 Ort: Köln	2014/2014	6.500,00	6.500,00
project: syntropy GmbH	ITEC `2010 Ort: London	2010/2011	9.000,00	9.000,00
project: syntropy GmbH	ITEC `2012 Ort: London	2012/2012	9.000,00	9.000,00
project: syntropy GmbH	ITEC `2013 Ort: Rom	2013/2013	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
project: syntropy GmbH	ITEC `2009 Ort: Brüssel	2009/2010	7.157,99	7.157,99
project: syntropy GmbH	Prolight + Sound `2014 Ort: Frankfurt/Main	2014/2014	6.203,43	6.203,43
project: syntropy GmbH	viscom düsseldorf `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	5.995,95	5.995,95
Projecteam Facility Lifecycle Management AG	Optimierung von Materialfluss-, Lager- und Instandhaltungsprozessen als IT-Lösung und kombinierte Integrationsdienstleistung	2009	0,00	
Projecteam Facility Lifecycle Management AG	ProFM-liveCapture ermöglicht es Unternehmen, Kommunen,... ihre Immobilien schnell, kostengünstig und flexibel zu erfassen. Dies wird durch eine sinnvolle Kombination von Instrumenten und Geräten zur Digitalisierung von Gebäuden und Objekten mit der Vorort	2011	0,00	
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Buch Wien `2012 Ort: Wien	2012/2014	1.048,20	1.048,20
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Buch Wien `2009 Ort: Wien	2009/2010	1.903,05	1.903,05
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Frankfurter Buchmesse `2008 Ort: Frankfurt/Main	2008/2009	4.857,74	4.857,74
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Frankfurter Buchmesse `2011 Ort: Frankfurt/Main	2011/2012	6.259,18	6.259,18
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Frankfurter Buchmesse `2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	4.904,16	4.904,16
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Frankfurter Buchmesse `2010 Ort: Frankfurt/Main	2010/2011	6.163,90	6.163,90
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Frankfurter Buchmesse `2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2013	652,48	652,48
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Leipziger Buchmesse `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	2.663,89	2.663,89
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Leipziger Buchmesse `2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.542,28	1.542,28
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Leipziger Buchmesse `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	3.908,88	3.908,88
Projekte-Verlag Cornelius GmbH	Leipziger Buchmesse `2013 Ort: Leipzig	2013/2014	1.928,40	1.928,40
Projektentw.ges. AquaProjekt u. Bernstein- erlebniswelt Goitzsche mbH	Risikomanagement	2010/2011	12.000,00	12.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
proJob - Gesellschaft für Personalentwicklung	Risikomanagement	2009/2009	2.400,00	2.400,00
ProKraft Nebelung & Partner GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	21.711,48	21.711,48
Proline-Tische GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	85.506,56	85.506,56
PROLOGA GmbH	Entsorga + Enteco `2009 Ort: Köln	2009/2010	5.200,00	5.200,00
PROLOGA GmbH	IFAT `2010 Ort: München	2010/2011	6.500,00	6.500,00
PROMECON Prozeß- und Meßtechnik Conrads GmbH	Wissens- und Technologietransfer als technische Unterstützung von Produktinnovationen, Schutz des geistigen Eigentums	2008/2009	32.025,00	32.025,00
promote-records.com GmbH	Innovationsberatungsdienste und technische Unterstützung für die Entwicklung einer Internet-Applikation für Musiklabels mit Alleinstellungsmerkmal	2009/2010	56.160,00	56.160,00
ProSign Process Design GmbH	IMHOTEP - InterMeshed Home Technology Project. Entwicklung einer Systemplattform zur Realisierung einer zukunftsicheren Steuerung für BHKWs und für die Hausautomatisierung	2009/2012	609.550,00	609.550,00
ProSign Process Design GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.000,00	6.000,00
ProSign Process Design GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2008 Nürnberg Ort:	2008/2009	4.300,19	4.300,19
ProSign Process Design GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2010 Ort: Nürnberg	2010/2011	4.429,35	4.429,35
ProSign Process Design GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	5.511,33	5.511,33
ProSign Process Design GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2009 Ort: Nürnberg	2009/2010	3.708,14	3.708,14
PRP Magdeburg	"PRO-M - Stadt.Land.Wissen" VZM; EFRE16.01.6.10.00262	2010/2010	10.000,00	10.000,00
PRÄMAB Engineering GmbH	Entwicklung einer neuartigen Wärmetauschereinheit	2011/2013	140.125,35	140.125,35
PRÄMAB Engineering GmbH	Multifunktionaler Schwerlastflurförderer	2010/2011	66.000,00	66.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
PRÄMAB Engineering GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung einer Vorrichtung zum Konfektionieren und Transportieren von Isoliergläsern	2013/2014	32.400,00	32.400,00
PRÄMAB Präzisionsmaschinen- und Anlagenbau GmbH	HANNOVER MESSE/Industrial Supply ´2011 Ort: Hannover	2011/2011	5.440,09	5.440,09
PRÄMAB Präzisionsmaschinen- und Anlagenbau GmbH	Hilfsenergiefreier Sicherheitsstellantrieb	2012/2012	63.750,00	63.750,00
PRÄMAB Präzisionsmaschinen- und Anlagenbau GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
PRÄZIMA CNC Bearbeitungsgesellschaft mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2015	11.813,37	11.813,37
Präzisionsformenbau G. Große & A. Klinke GbR	Diversifizierung der Produktion	2009/2010	113.275,73	113.275,73
Präzisionsgalvanik GmbH Wolfen	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	42.596,00	42.596,00
Präzisionsgalvanik GmbH Wolfen	HANNOVER MESSE ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	688,88	688,88
Prüßner Werkzeuge Maschinen Industribedarf Handel GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Prüßner Werkzeuge Maschinen Industribedarf, Handel GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	112.500,00	112.500,00
Prüßner Werkzeuge Maschinen Industribedarf, Handel GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	342.547,75	342.547,75
PSFU Profilschleif- Ferti- gungs- & Umwelttechnik GmbH	APSInt	2008/2010	38.364,07	38.364,07
PSFU Profilschleif- Ferti- gungs- & Umwelttechnik GmbH	Entwicklung einer robotergestützten Prüftechnik für online-Inspektionen, die komplexe Prüfteile in typischen Taktzeiten vollständig analysiert und dennoch einfach zu bedienen ist	2009	0,00	
PSFU Profilschleif- Ferti- gungs- & Umwelttechnik GmbH	HANNOVER MESSE ´2009 Ort: Hannover	2009/2010	3.445,24	3.445,24
PSFU Profilschleif- Ferti- gungs- & Umwelttechnik GmbH	Nutzung biogener Energieträger in Brennstoffzellensystemen	2009/2016	0,00	0,00
PSFU Profilschleif- Ferti- gungs- & Umwelttechnik GmbH	eCarTec ´2009 Ort: München	2009/2010	3.147,50	3.147,50

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
PSG Solar GmbH	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2011	3.704,40	3.704,40
PSG Solar GmbH	enertec ´2011 Ort: Leipzig	2011/2011	1.948,86	1.948,86
PT&B SILCOR GmbH	Dünne Schichten für leichtere und energiesparende Mobilität - Eigenschaften und Potenziale von DLC-Schichten im Automobil	2011/2011	72.468,00	72.468,00
PT&B SILCOR GmbH	HANNOVER MESSE ´2012 Ort: Hannover	2012/2012	1.568,64	1.568,64
PT&B SILCOR GmbH	MEDICA ´2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	729,65	729,65
PT&B SILCOR GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.000,00	3.000,00
PT&B SILCOR GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	6.000,00	6.000,00
PTFE Compounds Germany GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2013	364.722,19	364.722,19
PubliCare VISÉ Homecare GmbH	Risikomanagement	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Pumacy Technologies AG	Zukunft Personal `2008 Ort: Köln	2008/2009	2.464,01	2.464,01
punkt um FILM GmbH und Martin Pittorf	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	50.000,00	50.000,00
Puralube GmbH	Industrielle Untersuchungen zur Entwicklung einer neuen Produktqualität (Gruppe III) für die Grundöle aus dem Altölrecycling nach dem Hylube-Verfahren und zur Optimierung des Hydrierkatalysators	2009/2012	108.225,00	108.225,00
pure-systems GmbH	embedded world `2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	6.500,00	6.500,00
pure-systems GmbH	embedded world `2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
pure-systems GmbH	embedded world ´2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.118,32	6.118,32
Puschendorf Textilservice GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	179.878,41	179.878,41
Puschendorf Textilservice GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	135.000,00	135.000,00
Pyrocomplete GbR	INTERNORGA ´2010 Ort: Hamburg	2010/2011	2.115,00	2.115,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Pöttinger Deutschland GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	868.900,00	868.900,00
Q-Cells SE	Erforschung hocheffizienter Silizium Solarzellen für die industrielle Massenproduktion	2010	0,00	
Q-Cells SE	Erforschung optimierter Vorderseitendesigns von kristallinen Siliziumsolarzellen vor dem Hintergrund industrieller Wirtschaftlichkeitsbetrachtungen	2009	0,00	
Q-fin GmbH	Entwicklung einer neuartigen Handelsplattform für Wertpapiere unter Anwendung moderner Software-Techniken, in die auch nicht-wertpapiergebundene Kauforders eingestellt werden können	2008/2011	292.380,00	292.380,00
Q-fin GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	63.264,72	63.264,72
QSORP GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2009/2010	2.000,00	2.000,00
QSORP GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
qtec Kunststofftechnik GmbH Quedlinburg	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E-Mobilitätslösungen	2013/2015	29.608,29	29.608,29
quadrosoft GmbH	Mobile datenerfassung in einem ERP-System mit einer Hardware unabhängigen Plattform, in einer Client-Server-Lösung, zur Vermeidung einer Neuprogrammierung bei Wechsel der mobilen Erfassungstechnik	2010/2010	21.199,00	21.199,00
Quedlinburg	Architektenworkshop zur Umgestaltung des Marktplatzes	2010/2012	55.532,78	55.532,78
Quedlinburg	Brückenersatzneubau über den Flutgraben zwischen Quedlinburg-Ditfurt (Wegeabschnitt zum Kloster Gröningen), (85-RW-0002)	2010/2015	66.387,93	66.387,93
Quedlinburg	Welterbemanagementplan - Übersetzungs- und Druckkosten	2013/2013	41.021,62	41.021,62
Quedlinburg	Welterbemanagementplan/Leerstandsmanagement	2009/2012	658.978,38	658.978,38
Quedlinburg DRUCK GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010	885.900,00	
Quedlinburg DRUCK GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Quinsol AG	"eTrading Plattform NextGeneration (eTP-NG)"	2008/2011	227.236,00	227.236,00
Quinsol AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	19.300,65	19.300,65
Raiffeisen Warengenossen- schaft Köthen-Bernbu	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Raiffeisen Warengenossen- schaft Mücheln-Naumburg eG	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Raiffeisen Warengenossen- schaft Mücheln-Naumburg eG	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Raiffeisen Warengenossenschaft Mansfeld eG	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Raiffeisen Warengenossenschaft Mansfeld eG	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Raiffeisen-Waren genossenschaft Tange	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.900,00	3.900,00
Raiffeisen-Waren genossenschaft Tange	Organisationsoptimierung	2009/2010	7.200,00	7.200,00
Raiffeisen-Warengenossen- schaft Stendal eG	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Railistics GmbH	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Railistics GmbH	InnoTrans ´2010 Ort: Berlin	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Railistics GmbH	InnoTrans ´2012 Ort: Berlin	2012/2013	5.811,22	5.811,22
Railistics GmbH	InnoTrans ´2014 Ort: Berlin	2014/2015	6.500,00	6.500,00
Rainer Böhme GmbH	Faserverstärkte Verbundlamelle	2009/2014	116.135,00	116.135,00
Rainer Böhme GmbH	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2010	692,70	692,70
Rainer Böhme GmbH	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2010	1.142,26	1.142,26
Rainer Böhme GmbH	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2011	1.052,55	1.052,55
Rainer Böhme GmbH	SaaleBau ´2012 Ort: Halle	2012/2012	1.237,20	1.237,20

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Rainer Böhme GmbH	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	1.269,59	1.269,59
Rainer Böhme GmbH	SaaleBau `2014 Ort: Halle	2014/2014	1.282,80	1.282,80
Rainer Böhme GmbH	SaaleBau `2015 Ort: Halle	2015/2015	1.266,99	1.266,99
Rainer Böhme GmbH	SaaleMesse `2008 Ort: Halle/Saale	2008/2009	472,50	472,50
Rainer Böhme GmbH	SaaleMesse `2010 - Bereich "Handwerk der Region" Ort: Halle	2010/2011	964,05	964,05
Rainer Böhme GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines Verfahrens zur Vermeidung von Rissbildungen und Verformungen in Vollhölzern durch den Einsatz von nativen Epoxydharzen im Trocknungsprozess	2013/2014	30.000,00	30.000,00
Rainer Gerlach e.K.	Außenwirtschaft	2010/2010	9.600,00	9.600,00
Rainer Gerlach e.K.	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Rainer Gerlach e.K.	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Rainer Hetke	Risikomanagement	2013/2014	600,00	600,00
Rainer Pönicke	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	48.331,70	48.331,70
Rainer Sternal	APROPOS Pferd `2012 Ort: Wien	2012/2012	805,98	805,98
Rainer Sternal	EUROHORSE `2013 Ort: Göteborg	2013/2013	1.532,47	1.532,47
Rainer Sternal	EUROHORSE `2012 Ort: Göteborg	2012/2012	1.544,46	1.544,46
Ralf Broda	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	48.600,00	48.600,00
Ralf Dietmar Single	mitteldeutsche handwerksmesse `2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.073,43	1.073,43
Ralf König	Marketing	2010/2011	2.400,00	2.400,00
Ralf König	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Ralf Meier	Marketing	2012/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Ralf Meier	Risikomanagement	2012/2016	0,00	0,00
Ralf Möller	Fachkräftesicherung	2010/2010	6.300,00	6.300,00
Ralf Schumann Schuwatec und Schuwatec GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	67.500,00	67.500,00
Ralf Schumann Schuwatec und Schuwatec GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2013	250.000,00	250.000,00
Ralf Steinmann	Marketing	2014	0,00	
Ralf Steinmann	Organisationsoptimierung	2014	0,00	
Ralf Swaton	Organisationsoptimierung	2009/2010	1.800,00	1.800,00
Ralf Weinreich	Risikomanagement	2010/2011	3.600,00	3.600,00
Ramme-Elektro-Maschinen- Bau GmbH	Entwicklung einer Baureihe von Torquemotoren mit Ansteuerung	2008	0,00	
Ramme-Elektro-Maschinen- Bau GmbH	Grundlagenforschung sowie Entwicklung und experimentelle Erprobung eines langsam laufenden direkt gekoppelten Generators (LDG) kleiner Leistung	2009	0,00	
Ramme-Elektro-Maschinen- Bau GmbH	Leistungselektronik zur Energieeffizienzsteigerung für erneuerbare Energien und Antriebe	2013	0,00	
Ramme-Elektro-Maschinen- Bau GmbH und Dr. Ramme	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	483.100,00	483.100,00
Randy Niering	Organisationsoptimierung	2012/2016	0,00	0,00
Rasch Reinigungs-und Dienstleistungs GmbH	Energie- und Umweltberatung	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Rasch Reinigungs-und Dienstleistungs GmbH	Energie-/Umweltberatung	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Rasch Reinigungs-und Dienstleistungs GmbH	Energie-/Umweltberatung	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Rasch Reinigungs-und Dienstleistungs GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.750,00	6.750,00
Rasch Reinigungs-und	Risikomanagement	2011/2013	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Dienstleistungs GmbH				
Rats- und Stadtapotheke Edith Seidler	Organisationsoptimierung	2010/2012	5.400,00	5.400,00
Rats-Apotheke Dr. Annekathrin Bachmann e.K.	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.800,00	1.800,00
Rats-Apotheke Thomas Mertens e. Kfm.	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Ratsapotheke Schwanebeck Anke Fünfhausen eingetragene	Organisationsoptimierung	2013/2014	2.400,00	2.400,00
Raumgestaltung Jessen GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Auswahl neuartiger Haftsyste me bei großflächiger Verlegung von Fliesen	2010/2012	73.500,00	73.500,00
Rauser Metallbau GmbH und Frau Gunda Rauser	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	45.500,00	45.500,00
Rauser Metallbau GmbH und Frau Gunda Rauser	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2010	155.120,15	155.120,15
RB Mitte LSBB	L 104 OD Hötensleben AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV 05.09.2013	2013/2015	354.177,25	354.177,25
RB Mitte LSBB	L 24 OD Oebisfelde, Magdeburger Straße, BA 3b AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEBINNS - MLV 05.09.2013	2013/2015	469.935,70	469.935,70
RB Mitte LSBB	L 43 Behnsdorf - Siestedt AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV 05.09.2013	2013/2014	2.246.145,46	2.246.145,46
RB Mitte LSBB	L 56 Loburg - Göbel AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV vom 28.11.2014	2015/2015	754.990,46	754.990,46
RB Nord LSBB	L 14 Ortsumgehung Gethlingen AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV 05.09. 2013.	2013/2015	1.449.257,24	1.449.257,24
RB Nord LSBB	L 2 Ortsdurchfahrt Kuhlhausen AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV 05.09.2013	2013/2015	697.423,47	697.423,47

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
RB Nord LSBB	L 27 Ortsdurchfahrt Gardelegen, Weteritzer Landstraße GENEHMIGUNG EINER AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS _ MLV 12.03.2014	2014/2015	1.000.491,04	1.000.491,04
RB Nord LSBB	L 31 Bölsdorf - Tangermünde, 1. BA AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS MLV - 05.09.2013	2013/2015	2.219.847,92	2.219.847,92
RB Nord LSBB	L2 Ortsdurchfahrt Garz AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV 05.09.2013	2013/2014	240.102,67	240.102,67
RB Nord LSBB	L32 Radweg Heeren - Stendal AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS MLV- 05.09.2013	2013/2015	1.200.351,34	1.200.351,34
RB Ost LSBB	L 145 und Radweg, Anschlüsse B6n, PA 16.2 OU Köthen AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV vom 05.09.2013.	2013/2015	512.719,19	512.719,19
RB Ost LSBB	L 136 Quellendorf - Merzin Erneuerung der Landesstraße im Hocheinbau	2013/2015	1.034.076,11	1.034.076,11
RB West LSBB	L 153 Schlackenbachbrücke Alsleben, BW 0030 AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV 05.09.2013	2013/2014	434.268,23	434.268,23
RB West LSBB	L 92 / L240 Thale - Westerhausen, 1.BA AUSNAHME VOM VERBOT DES VORZEITIGEN MASSNAHMEBEGINNS - MLV 05.09.2013	2013/2015	3.861.601,41	3.861.601,41
RCS GmbH - Recycling Center Süd	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
REAL Bau Dessau GmbH	Rückbau und Entsorgung Gebäudekomplex Johannesstraße 9, 06844 Dessau-Roßlau	2009/2010	100.800,00	100.800,00
Recticel Automobilsy.GmbH u. Recticel Verwalt. GmbH&Co.KG.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
RegenerativKraftwerke Harz GmbH & Co.KG	Entwicklung und grundlagenorientierte Optimierung eines Flussmühlenkraftwerkes der neuesten Generation auf Basis eines adaptierbaren Versuchsträgers	2009/2014	105.086,00	105.086,00
Regina Rybarczyk	Risikomanagement	2010/2012	7.200,00	7.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Regionale Planungsgemeinschaft Altmark	Erfahrungsaustausch mit der Region Oststeiermark, Situationsanalyse mit regionalen Akteuren, Strategien und Maßnahmenentwicklung, Kommunikationsplanung, Erarbeitung eines geeigneten Geschäfts-, Finanzierungs- und Organisationsmodells	2012/2015	337.223,20	337.223,20
Reifen-Ziegler GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Reifen-Ziegler GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2010/2010	8.400,00	8.400,00
Reifen-Ziegler GmbH & Co. KG	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2010/2011	5.400,00	5.400,00
Reifen-Ziegler GmbH & Co. KG	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2010/2010	3.600,00	3.600,00
Reiner Dreyer	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	283.098,77	283.098,77
Reiner Fink	Risikomanagement	2011/2016	0,00	0,00
Reiner Gehrke	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Reiner Hempel	Risikomanagement	2008/2009	1.800,00	1.800,00
Reiner Hempel	Risikomanagement	2012/2013	1.800,00	1.800,00
Reiner Hempel	Risikomanagement	2013/2014	2.400,00	2.400,00
Reiner Hempel	Risikomanagement	2010/2012	2.700,00	2.700,00
Reiner Hempel	Risikomanagement	2010/2011	2.700,00	2.700,00
Reinhard Dame	Unternehmensnachfolge	2011/2013	5.400,00	5.400,00
Reinhardt Bennemann GmbH	Risikomanagement	2013/2014	2.400,00	2.400,00
Reinhardt Bennemann GmbH	Risikomanagement	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Reiplinger GmbH & Co.KG	fensterbau/frontale + HOLZ-HANDWERK '2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	5.242,33	5.242,33
Reiplinger GmbH & Co.KG	fensterbau/frontale + Holz-Handwerk' 2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Relaxdays GmbH	Marketing	2011/2012	3.000,00	3.000,00
RELUX Kunststofftechnik GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	288.600,00	288.600,00
Remo Nitschke	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010	0,00	
Renate Bohnensack	Beräumung der Fläche Flur 1, Flurstück 38 Gem. Uenglingen (ehem. Flugplatz Stendal-Borstel)	2015/2015	37.317,76	37.317,76
Renate Heyner Stadtapotheke	Organisationsoptimierung	2007/2008	2.700,00	2.700,00
Renate Hinzdorf	Risikomanagement	2008/2008	1.800,00	1.800,00
Rene Brandt	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Rene Bruder	ESSEN MOTOR SHOW `2008 Ort: Essen	2008/2009	4.582,31	4.582,31
Rene Elix	Organisationsoptimierung	2010/2010	8.400,00	8.400,00
Rene Elix	Risikomanagement	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Rene Elix	Risikomanagement	2010/2010	3.600,00	3.600,00
Rene Jaeschke	Marketing	2012/2016	0,00	0,00
Rene Jaeschke	Marketing	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Rene Leue	Außenwirtschaftsberatung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Rene Leue	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	144.973,62	144.973,62
Rene Leue	Risikomanagement	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Renee Herbst	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009	72.473,24	
RESA Industrietechnik GmbH	Hochverfügbare Energieverteilungs- und Steuerungssysteme mit integrierten, intelligenten Diagnose- und Kommunikationskomponenten	2010	0,00	
Resch Electronic Innovation GmbH	CABSAT MENA & Satellite MENA '2014 Ort: Dubai	2014/2014	6.326,15	6.326,15



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Resch Electronic Innovation GmbH	CABSAT MENA & Satellite MENA '2015 Ort: Dubai	2015/2015	7.668,00	7.668,00
Resch Electronic Innovation GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.600,00	3.600,00
Resch Electronic Innovation GmbH und Resch GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	755.200,00	755.200,00
resolut GmbH	Trocknung von Flüssigkeitsschichten auf Oberflächen von Saatgutpartikeln	2010/2015	73.525,00	73.525,00
Resource Recycling Industries GmbH	TerraTec ´2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.371,15	1.371,15
RETAL Germany GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	1.481.405,04	1.481.405,04
Rettungstechnik Doll GmbH	RETTmobil ´2013 Ort: Fulda	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Rewinkel & Woesner Ingenieurgesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.450,00	9.450,00
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	361.000,00	361.000,00
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	Productronica ´2009 Ort: München	2009/2010	3.828,33	3.828,33
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	Risikomanagement	2013/2013	3.600,00	3.600,00
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	SMT Hybrid Packaging '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	SMT Hybrid Packaging ´2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	SMT/HYBRID/PACKAGING `2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	3.847,93	3.847,93
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	SMT/HYBRID/PACKAGING `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	5.913,12	5.913,12
RG Elektrotechnologie GmbH Gernode	SMT/HYBRID/PACKAGING `2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	6.500,00	6.500,00
RG Elektrotechnologie GmbH	SMT/HYBRID/PACKAGING ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	3.641,84	3.641,84

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Gernrode				
RG Elektrotechnologie GmbH Gernrode	productronica `2011 Ort: München	2011/2012	5.828,93	5.828,93
RG Elektrotechnologie GmbH Gernrode	productronica `2013 Ort: München	2013/2014	6.500,00	6.500,00
RGM Rothenseer Guss- und Metallbearbeitungs GmbH	Risikomanagement	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Rhett Blankenburg	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Rico Schmidt	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2011	832,20	832,20
Rico Schmidt	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	927,92	927,92
Rico Schmidt	SaaleBau `2014 Ort: Halle	2014/2016	0,00	0,00
Rico Schmidt	mitteldeutsche handwerksmesse `2011 Ort: Leipzig	2011/2011	682,08	682,08
Rico Schmidt	mitteldeutsche handwerksmesse `2013 Ort: Leipzig	2013/2013	755,82	755,82
Riebesam GmbH & Co.KG	ACHEMA `2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Riebesam GmbH & Co.KG	ACHEMA `2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	Analytica `2012 Ort: München	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	Analytica `2010 Ort: München	2010/2010	5.439,06	5.439,06
Riebesam GmbH & Co.KG	BIOTECHNICA `2010 Ort: Hannover	2010/2011	5.134,07	5.134,07
Riebesam GmbH & Co.KG	BIOTECHNICA `2008 Ort: Hannover	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Riebesam GmbH & Co.KG	BIOTECHNICA `2011 Ort: Hannover	2011/2012	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	BIOTECHNICA `2013 Ort: Hannover	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	POWTECH + TechnoPharm `2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	POWTECH + TechnoPharm `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Riebesam GmbH & Co.KG	POWTECH + TechnoPharm `2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	SMT Hybrid Packaging '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	SMT Hybrid Packaging `2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Riebesam GmbH & Co.KG	SMT/HYBRID/PACKAGING `2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	5.658,33	5.658,33
Riebesam GmbH & Co.KG	SMT/HYBRID/PACKAGING `2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	5.508,90	5.508,90
Riebesam GmbH & Co.KG	SMT/HYBRID/PACKAGING `2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	5.849,82	5.849,82
Riebesam GmbH & Co.KG	analytica '2014 Ort: München	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Ritter von Kempiski Privathotels GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	1.232.250,00	1.232.250,00
Ritter von Kempiski Privathotels GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	2.481.200,00	2.481.200,00
RKW Agri GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2012	241.100,00	241.100,00
RMI Möbelfertigung & Innenausbau GmbH & Co.KG	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
RMI Möbelfertigung & Innenausbau GmbH & Co.KG	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
RMI Möbelfertigung & Innenausbau GmbH & Co.KG	Unternehmensnachfolge	2013/2014	3.600,00	3.600,00
ROBA Corrugated GmbH ROBA Services GmbH	Erforschung und Entwicklung einer Tray-Verpackung aus Wellpappe (nachwachsender Rohstoff) für den Einsatz im Frischfleischbereich	2012/2016	0,00	0,00
ROBAS Montage GmbH Rohrleitungsbau und Anlagen Service	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Robering GmbH und Frank Rothkirch	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2010	14.891,83	14.891,83
Robert Letsch & Frank Noack GbR	Organisationsoptimierung	2012/2013	1.725,00	1.725,00
Rocco Kohler	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2011	873,60	873,60

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Rocco Kohler	SaaleBau ´2012 Ort: Halle	2012/2012	579,84	579,84
Rocco Kohler	SaaleBau ´2013 Ort: Halle	2013/2013	593,52	593,52
Rocco Kohler	SaaleBau ´2014 Ort: Halle	2014/2014	591,79	591,79
Rocco Kohler	SaaleBau ´2015 Ort: Halle	2015/2015	600,72	600,72
RoFlex GmbH & Co. KG	EQUITANA ´2009 Ort: Essen	2009/2009	5.200,00	5.200,00
ROHRCO Rohranlagenbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	0,00	0,00
Roland Brechling	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2009	539,00	539,00
Roland Brehmer	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
Roland Gelbke & Manuel Ilsemann GbR	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.750,00	6.750,00
Roland Schwarz	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	52.300,00	52.300,00
Rolf Lindenberg	Unternehmensnachfolge	2009/2010	3.000,00	3.000,00
Rolf Lücke	Entwicklung, Gestaltung und Implementierung eines universellen Systems zur Fenster-, Türen und Rolllädenwartung	2008/2010	15.000,00	15.000,00
Rolf Otte	Organisationsoptimierung	2011/2016	0,00	0,00
Rolf Otte	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Rolf Otte	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Rolf-Günter Kaufmann	Marketing	2011/2016	0,00	0,00
Rolladenbau Schulze GmbH	LBA ´2009 Ort: Magdeburg	2009/2009	1.457,69	1.457,69
Roman Walek	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2010	4.047,75	4.047,75
Ronald Bahrs	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Ronny Seifert	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	62.900,00	62.900,00
Roos & Kübler GmbH & Co.KG u. Lasertechnik Jessen GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Roos & Kübler GmbH & Co.KG u. Lasertechnik Jessen GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011	0,00	
Roos & Kübler GmbH & Co.KG u. Stanztechnik Jessen GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008	0,00	
rooters UG	Wissenstransfer zur Entwicklung einer Fertigungstechnologie für nachhaltige Rohstoffe zur Materialsubstitution in hochpreisigen Lederwaren	2013/2014	40.500,00	40.500,00
Rosenburger Apotheke Apothekerin Birgit Wachsmuth	Organisationsoptimierung	2012/2013	2.400,00	2.400,00
Rosenstadt Sangerhausen GmbH	Grand Tour 2.0	2008/2010	16.950,00	16.950,00
rosseta Technik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
rosseta Technik GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	1.854,39	1.854,39
Roswitha Büchting	BLICKFANG `2013 - Designmesse für Möbel, Schmuck, Mode Ort: Stuttgart	2013/2014	1.079,82	1.079,82
Roswitha Büchting	blickfang Basel `2013 Ort: Basel	2013/2014	1.328,94	1.328,94
Rothenseer Generatorenfertigung GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
Rothenseer Werkstoff- prüfung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	30.893,55	30.893,55
Rothenseer Werkstoff- prüfung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	31.195,09	31.195,09
Rothenseer Werkstoff- prüfung GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	4.200,00	4.200,00
RP COMPOUNDS GmbH	Reduzierung der Geruchsbildung ber der Herstellung und Formteilmfertigung von Poypropylencompunds für den Einsatz im Automobilinnenbereich. Ursachenforschung nach geruchsbildenden Wechselwirkungen	2009/2012	68.214,00	68.214,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
RSN - Gebäudereinigung und Dienste GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.800,00	1.800,00
RSN - Gebäudereinigung und Dienste GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	2.160,00	2.160,00
RST Recycling und Sanierung Thale GmbH	TerraTec '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	4.821,33	4.821,33
RST Recycling und Sanierung Thale GmbH	TerraTec `2011 Ort: Leipzig	2011/2012	4.540,83	4.540,83
RST Recycling und Sanierung Thale GmbH	TerraTec ´2009 Ort: Leipzig	2009/2016	0,00	0,00
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	DKT ´2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	EXPOBOR ´2012 Ort: Sao Paulo	2012/2013	6.417,86	6.417,86
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	EXPOBOR ´2014 - 11th International Rubber Technology Show Ort: Sao Paulo	2014/2014	6.228,93	6.228,93
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	52.150,20	52.150,20
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	317.979,10	317.979,10
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	IRC ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2010	5.200,00	5.200,00
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	India Rubber Expo ´2011 Ort: Chennai	2011/2012	2.314,40	2.314,40
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	Kompakt-Salzbad-Vulkanisationsanlage für die Vulkanisation vonm Schläuchen und Profilen	2010/2013	101.483,00	101.483,00
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	Tires & Rubber ´2009 Ort: Moskau	2009/2009	4.015,39	4.015,39
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	Tires & Rubber ´2010 Ort: Moskau	2010/2011	2.963,47	2.963,47
rubicon Gummitechnik und Maschinenbau GmbH	Tires & Rubber ´2011 Ort: Moskau	2011/2012	2.338,03	2.338,03
Rudloff Stein & Design GmbH	Marketing	2011/2013	18.000,00	18.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Rudloff Stein & Design GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	5.400,00	5.400,00
Rudloff Stein & Design GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	6.000,00	6.000,00
Rudloff Stein & Design GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Rudloff Stein & Design GmbH	Transferleistungen zur Technologieentwicklung für die Produktion von dünnen, wandstärkenoptimierten Natursteinplatten mit verbesserten Gebrauchswerteigenschaften	2011/2011	53.550,00	53.550,00
Rudloff Stein & Design GmbH	leichte Küchenarbeitsplatte	2008/2010	106.654,00	106.654,00
Rudolf Becker	Entwicklung eines Verfahrens zur magnet-abrasiven Bearbeitung von Schneidwerkzeugen Teil Elektrotechnik/Elektronik	2009/2010	37.856,25	37.856,25
Rudolf Becker	Entwicklung eines magnet-abrasiven Verfahrens zur WERkzeugbearbeitung - Teil Elektrotechnik	2009/2010	80.720,00	80.720,00
Ruped systems GmbH	Organisationsoptimierung	2008	0,00	
Rusche & Kerger GmbH	Unternehmensnachfolge	2014/2014	2.400,00	2.400,00
Ruth Bundt	Risikomanagement	2010/2010	5.400,00	5.400,00
Ruthild Böse	Organisationsoptimierung	2008/2008	2.700,00	2.700,00
Rätzel GENA GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.000,00	3.000,00
Röchling Lützen SE & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2010	119.715,50	119.715,50
RöFi GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	15.000,00	15.000,00
Röstfein Kaffee GmbH und Zentralkonsum eG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	401.500,00	401.500,00
Rößler GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	1.020.200,00	1.020.200,00
Rüdiger Weise	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	21.725,26	21.725,26
Rühlig Bürosysteme GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2012	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Rühlmann Bau GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2009/2009	2.400,00	2.400,00
S & H electronic Leiterplatten GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010	0,00	
S & H Sanitär- u. Heizungs- bau GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
S & N Innovations- und Textiltechnik GmbH	Flexible Membrandachsysteme	2011/2014	109.538,00	109.538,00
S & W Verpackung GmbH	ITF ´2012 Ort: Plovdiv	2012/2013	4.383,58	4.383,58
S & W Verpackung GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2016	0,00	0,00
S & W Verpackung GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
S & W Verpackung GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
S+B Service und Büro GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
S+S Armaturen GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Saak Beton und Umwelt- technik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	68.792,54	68.792,54
Saak Beton und Umwelt- technik GmbH	Risikomanagement	2011/2012	9.000,00	9.000,00
Saale Solartechnik GmbH	bauenleipzig ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	1.889,75	1.889,75
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Inszenierung von Aktivangeboten im Zusammenhang mit dem 20jährigen Jubiläum der Weinstraße	2013/2015	35.645,56	35.645,56
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Inszenierung von neuen Aktivangeboten in der Saale-Unstrut - Region	2010/2011	19.500,00	19.500,00
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Inszenierung von neuen Aktivangeboten u. Stärkung des Angebotsprofils Aktiv- u. Radtourismus	2011/2012	30.000,00	30.000,00
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Inszenierung von neuen Aktivangeboten und Stärkung des Angebotsprofils Aktiv- und Radtourismus	2012/2013	28.978,57	28.978,57
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Kulinarium	2008/2009	27.430,95	27.430,95



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Kulturtouristisches Angebot in der Saale-Unstrut-Region unter Berücksichtigung der Himmelswege	2012/2013	37.180,92	37.180,92
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Marketingseitige Unterstützung von diversen Veranstaltungsreihen zur Stärkung der regionalen Identität. Darüber hinaus erfolgt die Koordination aller Aktivitäten vor Ort mit dem Thema Kulturtourismus und die Anleitung und Animation für Anbieter zur Entwic	2009/2010	26.673,62	26.673,62
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Romanik und Mittelalter in der Kulturlandschaft Saale-Unstrut	2008/2010	39.253,45	39.253,45
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Sichtung und Initiierung von Aktivitäten rund um das Gebiet der 4 überregionalen Radwege an Saale, Unstrut, Weißer Elster, Ilm und der Wasserwandermöglichkeiten auf Saale und Unstrut zur gezielten Bündelung mit weiteren Angeboten.	2009/2010	14.831,54	14.831,54
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Stärkung des kulturhistorischen Angebotes der Saale-Unstrut-Region einschl. Barrierefreiheit	2010/2010	27.886,43	27.886,43
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Stärkung des kulturhistorischen Angebotes der Saale-Unstrut-Region	2011/2012	37.500,00	37.500,00
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Tourismusroute Himmelswege	2008/2009	28.740,66	28.740,66
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Weitere Stärkung des kulturhistorischen Angebots unter Berücksichtigung der Himmelswege und	2013/2014	40.000,00	40.000,00
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Weiterentwicklung der Marke "Saale-Unstrut"	2014/2015	52.875,00	52.875,00
Saale-Unstrut-Tourismus e.V.	Weiterentwicklung der Marke Saale-Unstrut durch Online-Marketing und Öffentlichkeitsarbeit	2015/2015	21.358,18	21.358,18
Saalekreis	Sanierung und Erweiterung mit Neubau der Sekundarschule "J.W.Goethe"	2011/2015	5.591.952,38	5.591.952,38
Saalemühle Alsleben GmbH u. Bindewald & Gutting Verw.GmbH u. Bindewald & Gutting OHG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2015	1.999.936,66	1.999.936,66
Saalemühle Alsleben GmbH und Bindew.& Gutting Saalem. OHG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	787.500,00	787.500,00
Saatgut Techn. GmbH & Co.KG Saatgut Techn. Verw. GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	270.600,00	270.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Sabine Examitzki	Marketing	2011/2012	600,00	600,00
Sabine Müller	INHORGENTA MUNICH '2013 Ort: München	2013/2013	2.071,72	2.071,72
Sabine Müller	INHORGENTA MUNICH '2014 Ort: München	2014/2014	2.094,67	2.094,67
Sabine Müller	INHORGENTA MUNICH '2015 Ort: München	2015/2015	2.027,19	2.027,19
Sabine Müller	Tendence ´2010 - Internationale Frankfurter Herbstmesse Ort: Frankfurt/Main	2010/2011	1.047,35	1.047,35
Sabine Müller	Tendence ´2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2013	1.338,00	1.338,00
Sabine Müller	Tendence ´2013 Ort: Frankfurt/Main	2013/2013	1.225,08	1.225,08
Sabine Müller	inhorgenta `2011 Ort: München	2011/2011	1.772,44	1.772,44
Sabine Müller	inhorgenta `2012 Ort: München	2012/2012	1.793,04	1.793,04
Sabine Müller	inhorgenta europe '2010 Ort: München	2010/2010	1.588,20	1.588,20
Sabine Müller	inhorgenta europe ´2009 Ort: München	2009/2009	1.251,90	1.251,90
Sabine Schultze	Entwicklung eines mobilen elektrochemischen Meß- und Prüfsystems zur Qualitätssicherung im Anlagenbau zur Bewertung und Restnutzungsdauerprognose von, mit Carbiden, Wolfram oder Vanadium angereicherten Werkstoffen. Entwicklung von Tools zur Erarbeitung vo	2011/2014	90.108,00	90.108,00
SAKON GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	102.518,00	102.518,00
SAKON GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2010	120.123,77	120.123,77
SAKON GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	74.678,12	74.678,12
Salzlandkreis	Anschaffung von 20 Schüler-PC m. Monitor, 2 Office-Pakete, 3 Drucker, 1 Notebook, 2 Multimediakoffer, 1 Projektionsleinwand, 3 Beamer, 2 Lehrer-PC für Sek. "Am Tierpark" Staßf., 9 PC-Plätze m. Monit., Drucker, Scanner, Server, Router für FS Alsleben, 6 PC	2008/2013	67.945,34	67.945,34

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Salzlandkreis	Dr.-Carl-Hermann Gymnasium Schönebeck	2012/2015	5.952.380,95	5.952.380,95
Salzlandkreis	Energetische Sanierung Gymnasium Carolinum Haus 1 / Turnhalle	2013/2016	663.106,12	663.106,12
Salzlandkreis	Energetische Sanierung Modellvorhaben Erneuerungsbau Aula Schulzentrum Ascaneum - Standort 2	2013/2015	1.133.972,20	1.133.972,21
Salzlandkreis	Energetische Sanierung Modellvorhaben Turnhalle des Gymnasiums Dr. Frank, 39418 Staßfurt	2013/2015	973.507,49	973.507,49
Salzlandkreis	Förderschule Lindenstraße Schönebeck	2011/2016	3.402.165,56	3.402.165,56
Salzlandkreis	Neubau Ortsumgehung Nachterstedt (89-352087E)	2009/2016	3.007.487,40	3.007.487,40
Salzlandkreis	Sekundarschule "Am Tierpark" Staßfurt Sanierung und Neubau	2012/2015	3.595.686,90	3.595.686,90
Salzlandkreis	Sekundarschule Campus Technicus Bernburg	2011/2015	6.967.196,82	6.967.196,82
Salzlandkreis	zur Anschaffung von 1 Dokumentenkamera und 1 Projektor mit WLAN für die Kreismedienstelle des Salzlandkreises gemäß ÄB 2 Beamer an Stelle von 1 Projektor mit WLAN	2013/2015	1.655,53	1.655,53
Salzlandkreis	zur Anschaffung von 1 Server, 1 DSL-Router, 30 Thin Client, 30 Monitore, 30 Patchkabel, 4 Switch 8 Port, 1 Beamer,	2009/2014	21.685,37	21.685,37
Salzlandkreis	zur Anschaffung von 1 Servertechnik, 6 Acces-Switche, 1 WAN Komponenten, 10 WLAN Accesspoints und 1 Digitales Schwarzes Brett für das Gymnasium "Carolinum"	2014/2015	34.060,30	34.060,30
Salzlandkreis	zur Anschaffung von 25 Notebooks, 1 Servertechnik, 6 LAN Switche, 1 WAN Komponenten, 10 WLAN Accesspoints und 1 Digitales Schwarzes Brett für das "Dr. Frank" Gymnasium	2014/2015	58.711,15	58.711,15
Salzlandkreis	zur Anschaffung von 60 PC, 30 Notebooks, 1 Servertechnik, 3 LAN Switche, 1 WAN Komponenten, 9 WLAN Accesspoints und 1 Digitales Schwarzes Brett für die Sekundarschule "Albert Schweitzer"	2014/2015	104.760,22	104.760,22
Salzlandkreis	zur Einrichtung von 1 Lehrer-Arbeitsplatz und 30 Schüler- Arbeitsplätzen sowie zur Anschaffung von 2 Laserdruckern, 2 Beamern, Software und 1 Präsentationsstation sowie zur Vernetzung des Gymnasium "Carolinum" in Bernburg	2011/2013	30.000,00	30.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Salzlandkreis	zur Einrichtung von 46 PC-Plätzen sowie Anschaffung weiterer Ausstattung an der BbS Schönebeck, von 24 PC-Plätzen sowie Anschaff. weiterer Ausstattung am Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe, von 18 PC-Plätzen sowie die Anschaff. weiterer Ausstattung am FÖZ	2010/2014	125.080,21	125.080,21
SANBOS GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	26.673,56	26.673,56
Sandersdorf	Bitterfelder Straße 2, Umnutzung des Grundstücks und Schaffung einer fußläufigen Verbindung zum mGemeindezentrum und zum Sportkomplex	2009/2012	251.000,00	251.000,00
Sandersleben	Ehemalige Stadthalle, Instandsetzung Gehweg und Erneuerung Regenwasserkanal	2009/2010	117.477,37	117.477,37
Sandersleben	Fassadeninstandsetzung Rathaus	2010/2011	161.524,65	161.524,65
Sandersleben	Friedensstraße 2, Fassadeninstandsetzung, Erneuerung Dach, Fenster und Eingangstür Heimatmuseum	2009/2010	69.190,07	69.190,07
Sandersleben	Marktplatz, Umgestaltung; San- ländlicher Bereich	2009/2010	403.332,56	403.332,56
Sandra Klinkowski	Marketing	2010/2012	7.200,00	7.200,00
Sandra Klinkowski	Risikomanagement	2012/2012	3.000,00	3.000,00
Sandy Enke	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Sandy Grimm	Autobox	2009/2011	91.106,00	91.106,00
Sandy Herfurt	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	1.647,24	1.647,24
Sandy Herfurt	Haus-Garten-Freizeit '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	869,10	869,10
SAS Starkstromanlagenbau GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.950,00	4.950,00
SASA Enerkom GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
SASA Enerkom GmbH	Risikomanagement	2008/2010	2.400,00	2.400,00
SASA Enerkom GmbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SASA Enerkom GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	9.000,00	9.000,00
satimex QUEDLINBURG Handelsgesellschaft mbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	104.000,00	104.000,00
Saubermann Textilpflege Osterburg GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Saubermann Textilpflege Osterburg GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Saubermann Textilpflege Osterburg GmbH	Risikomanagement	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Sauske Management GmbH	Risikomanagement	2010/2011	3.600,00	3.600,00
saxantec Biotechnik und -forschung GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2012	0,00	0,00
SAXON Junkalor GmbH	Automechanika `2008 Ort: Frankfurt/Main	2008/2009	5.200,00	5.200,00
SBSK GmbH & Co. KG	HealthScanner	2010/2016	0,00	0,00
SBSK GmbH & Co. KG	HealthScanner	2011/2012	53.165,43	53.165,43
SBSK GmbH & Co. KG	HealthScanner	2010/2012	127.138,71	127.138,71
SBSK GmbH & Co. KG	InVers	2009/2011	134.426,02	134.426,02
SBSK GmbH & Co. KG	Optimierung des Medikamentenmanagement in Klinik und Ambulanz	2012/2014	138.372,88	138.372,88
SBSK-Service GmbH	Energie-/Umweltberatung	2007/2008	4.800,00	4.800,00
Scanbec GmbH	Bioreaktor	2008/2011	75.656,00	75.656,00
Scanbec GmbH	IDS '2009 Internationale Dental-Schau Ort: Köln	2009/2009	2.100,60	2.100,60
Scanbec GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Scarlett GmbH	ORTHOPÄDIE + REHA-TECHNIK `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	4.069,66	4.069,66
Schaeffler Motorenelemente AG & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2015	1.392.818,34	1.392.818,34

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Schank-Anlagen-Service Volker Joksch GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	9.000,00	9.000,00
Schatz Umwelt GmbH	Reforma `2012 Ort: Eisleben	2012/2013	1.217,32	1.217,32
Schatz Umwelt GmbH	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Schauener Land- fleischerei GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	126.767,26	126.767,26
Scherlamed Bahnhof Apotheke Inh.: PhR Hans-Joachim	Organisationsoptimierung	2013/2014	4.500,00	4.500,00
Schieck + Scheffler & Co	Außenwirtschaftsberatung	2008/2009	3.000,00	3.000,00
Schiel KG	Haus-Garten-Freizeit `2010 Ort: Leipzig	2010/2010	3.584,81	3.584,81
Schiel KG	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2010	3.666,66	3.666,66
SCHIESS GmbH	Entwicklung des Verzahnkpfes	2009/2012	61.767,00	61.767,00
SCHIESS GmbH	Virtuelle, technische und technologische Erprobung eines neu entwickelten Pinolensupportes an einem Bohrwerk	2007/2010	86.799,00	86.799,00
Schiffswerft Bolle GmbH Derben	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2010	203.600,00	203.600,00
Schillerapotheke e.K. Inh. Bernd Utech	Risikomanagement	2014/2016	0,00	0,00
Schlaak Kunststoff GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	92.819,55	92.819,55
Schladitz Milwa GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2010	77.800,00	77.800,00
Schladitz Milwa GmbH	Entwicklung hochwirksamer, tensidfreier Reinigungsmittel für den Profi- und Kleinverbraucherbereich	2008/2010	61.302,00	61.302,00
Schladitz Milwa GmbH	Private Label EXPO `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2013	3.033,96	3.033,96
Schladitz Milwa GmbH	Private Label `2008 Ort: München	2008/2009	2.388,12	2.388,12
Schladitz Milwa GmbH	SachsenClean `2012 Ort: Dresden	2012/2013	264,79	264,79
Schladitz Milwa GmbH	Verfahren zur Herstellung von Waschmitteln mit niedrigem Schüttgewicht	2012/2014	42.921,87	42.921,87

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Schloß-Apotheke Sabine Kuberski	Organisationsoptimierung	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Schlüter Print Pharma Packaging GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	1.068.503,19	1.068.503,19
Schlüter Print Pharma Packaging GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	1.954.100,00	1.954.100,00
Schmiedl Metall- und Fördertechnik GmbH	Energie- und Umweltberatung	2012/2013	5.400,00	5.400,00
Schmiedl Metall- und Fördertechnik GmbH	WTT Windturbau und Technisierung der Fräsfugenherstellung	2013/2014	49.500,00	49.500,00
Schmiedl Metall- und Fördertechnik GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung einer innovativen selbstfahrenden elektromagnetischen Transport- und Montagevorrichtung für Konverterschieber an Hochofenkonvertern (TMV)	2013/2014	55.200,00	55.200,00
Schnappzu Annett Kittlaus e.K.	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Schneeberger Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Errichtung einer Betriebsstätte	2012/2014	1.947.944,02	1.947.944,02
SCHNEIDER trockenBAU- akustik GmbH	LBA '2011 Ort: Magdeburg	2011/2011	515,40	515,40
Schopf Hygiene Bitterfeld GmbH & Co.KG	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2011/2013	161.383,48	161.383,48
Schottstädt & Partner Tiefbau GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Schottstädt & Partner Tiefbau GmbH	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Schraubenwerk Zerbst GmbH	APSInt	2008/2009	34.383,58	34.383,58
Schraubenwerk Zerbst GmbH	Berater Herr Rennert ist verstorben	2010/2013	11.400,00	11.400,00
Schraubenwerk Zerbst GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	3.399.100,00	3.399.100,00
Schraubenwerk Zerbst GmbH	HUSUM WindEnergy '2010 Ort: Husum	2010/2011	5.121,14	5.121,14
Schraubenwerk Zerbst GmbH	HUSUM WindEnergy `2012 Ort: Husum	2012/2013	3.837,79	3.837,79

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Schraubenwerk Zerbst GmbH	HUSUM Windenergy `2008 Ort: Husum	2008/2009	3.868,67	3.868,67
Schraubenwerk Zerbst GmbH	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	4.488,46	4.488,46
Schraubenwerk Zerbst GmbH	InnoTrans ´2010 Ort: Berlin	2010/2011	5.809,25	5.809,25
Schraubenwerk Zerbst GmbH	InnoTrans ´2012 Ort: Berlin	2012/2013	5.386,53	5.386,53
Schraubenwerk Zerbst GmbH	InnoTrans ´2014 Ort: Berlin	2014/2015	6.500,00	6.500,00
Schraubenwerk Zerbst GmbH	WindEnergy Hamburg ´2014 Ort: Hamburg	2014/2015	6.454,25	6.454,25
SCHROEDER + WENDT GbR	Grand Tour 2.0	2008/2009	21.423,14	21.423,14
Schröter + Schröter GbR Holzhandel und Sägew	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00
Schröter + Schröter GbR Holzhandel und Sägew	Risikomanagement	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Schulte-Derne GmbH Reha- u.Medizintechnik	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Schulz & Co.GmbH	Risikomanagement	2010/2010	12.000,00	12.000,00
Schulz, Völz gGmbH "Auf dem Bauernhof"	Umbau, Sanierung und Anbau der Kindertagesstätte auf dem Bauernhof, Bindfelder Dorfstraße 2 in 39576 Stendal	2012/2015	395.958,77	395.958,77
Schulze & Co Metall- und Elektrobau GmbH	Reforma `2012 Ort: Eisleben	2012/2012	2.112,00	2.112,00
Schulze & Co Metall- und Elektrobau GmbH	Reforma ´2009 Ort: Lutherstadt Eisleben	2009/2010	1.672,50	1.672,50
Schweiker Oberflächentechnik GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2010	452.700,00	452.700,00
Schweiß- und Metall- bearbeitung GmbH Jessen	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	72.038,39	72.038,39
Schweiß- und Metall- bearbeitung GmbH Jessen	Innovative Systeme zur Leistungssteigerung von Rohrbündelwärmeübertragern	2011/2015	204.317,43	204.317,43
Schweiß- und Metall- bearbeitung GmbH Jessen	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.600,00	3.600,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Schweiß- und Metall- bearbeitung GmbH Jessen	Rohrwärmetauscher mit Reinigungseinheit	2008/2011	219.217,00	219.217,00
Schweiß- und Metall- bearbeitung GmbH Jessen	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2009	4.200,00	4.200,00
Schweißerei Axel Kraus GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Schweißtechnische Lehr- und Versuchsanstalt Halle GmbH	Entwicklung und Aufbau neuer spezifischer Legierungssysteme auf der Basis von Matrixverbindungen für die Generierung hochwertiger Industrieprodukte des Automobil-, Armaturen- und Energieanlagenbaus sowie auf die Entwicklung werkstofftechnisch optimaler An	2009/2011	259.751,00	259.751,00
Schweißtechnische Lehr- und Versuchsanstalt Halle GmbH	Fertigungsanlagen für Großbauteile auf Basis Lasertechnologien	2009/2010	141.816,00	141.816,00
Schwiercz GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2010	15.300,00	15.300,00
Schäfer Kran- und Transport logistik GmbH & Co. KG	Marketing	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Schäfers Brot- und Kuchen Spezialitäten GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2016	0,00	0,00
Schöne Gaststätte Am Sommerbad GmbH	Marketing	2011/2016	0,00	0,00
Schöne Gaststätte Am Sommerbad GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2013	1.500,00	1.500,00
Schöne Gaststätte Am Sommerbad GmbH	Risikomanagement	2011/2012	1.500,00	1.500,00
Schönebeck	Salinebrücke	2009/2014	852.409,36	852.409,36
Schönebeck	Salineinsel	2009/2014	1.674.983,79	1.674.983,79
Schönebeck	Salzmagazin	2011/2014	153.000,00	153.000,00
Schönebecker Stahl- und Hallenbau GmbH	Risikomanagement	2009	0,00	
Schönebecker Stahl- und Hallenbau GmbH	ZUK-LOG	2008	81.191,00	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2013 Ort: Leipzig	2013/2013	5.232,76	5.232,76
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	5.797,62	5.797,62
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2014 Ort: Leipzig	2014/2014	6.450,00	6.450,00
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT `2015 Ort: Leipzig	2015/2015	6.500,00	6.500,00
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	SaaleBau `2012 Ort: Halle	2012/2012	4.687,26	4.687,26
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	3.179,44	3.179,44
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	SaaleBau `2014 Ort: Halle	2014/2014	6.500,00	6.500,00
SCHÖPFEL Natursteinwerk GmbH	SaaleBau `2015 Ort: Halle	2015/2015	6.203,70	6.203,70
Schünemann Heizung-Sanitär GmbH	Betriebsoptimierung von Photovoltaik-Anlagen zur Verbesserung der Wirtschaftlichkeit des Betriebs	2008/2011	163.560,00	163.560,00
Schünemann Heizung-Sanitär GmbH	Betriebsoptimierung von Photovoltaikanlagen zur Verbesserung der Wirtschaftlichkeit der Betriebe - Technologietransfer	2007/2010	60.000,00	60.000,00
Schünemann Heizung-Sanitär GmbH	Photovoltaik-Systeme für textile Dachkonstruktionen	2012/2014	181.052,50	181.052,50
Schüssler Novachem GmbH	Entwicklung industriell einsetzbarer ternärer und quarterer Schmelzsalze	2011/2014	202.945,27	202.945,27
Schüssler Novachem GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2010	72.500,00	72.500,00
Schüssler Novachem GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	103.800,00	103.800,00
Schüssler Novachem GmbH	Herstellung Calciumchlorid mittels Monoblocksystem	2008/2011	246.009,00	246.009,00
Schütze Anlagenbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	431.007,75	431.007,75
Scil proteins GmbH	Etablierung von Methoden zur Kombination biologischer Effektoren mit Affilin Molekülen	2011/2014	681.936,85	681.936,85
Scil proteins GmbH	Verbesserte Technologien zur Herstellung Antikörper-ähnlicher Bindungsproteine	2008/2011	1.163.770,00	1.163.770,00
scm solar GmbH	Altmark energie + umwelt 2012 Ort: Stendal	2012/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
se ma Gesellschaft für Innovationen mbH	Aus schwefelarmen Lignin hergestellte Polyurethane	2013/2015	80.944,09	80.944,09
se ma Gesellschaft für Innovationen mbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
SE-TEC GmbH	Entwicklung von Technologien zur system- und herstellerunabhängigen Überwachung von mobilen Kraftstofftanks in Baufahrzeugen und Lastkraftwagen	2009/2013	187.919,00	187.919,00
SE-TEC GmbH	Entwicklung von volloptischen Sensoren zur zerstörungsfreien Verwendung in der medizinischen Bildgebung	2013/2015	106.937,35	106.937,35
SE-TEC GmbH	Marketing	2010/2011	16.380,00	16.380,00
SE-TEC GmbH	Marktforschung für die Einsatzmöglichkeiten eines webbasierten Fernwirksystems als Voraussetzung für die Entwicklung und Herstellung dafür geeigneter elektronischer Komponenten	2007/2008	22.200,00	22.200,00
SE-TEC GmbH	Marktforschung für die Entwicklung von Technologien zur system- und herstellerunabhängigen Überwachung von mobilen Kraftstofftanks sowie Technologietransferdienste für eine entsprechende Produktentwicklung	2009/2009	36.750,00	36.750,00
SE-TEC GmbH	Marktforschung über technische Standards, Einsatz- und Anwendungsmöglichkeiten sowie die Marktfähigkeit von LED-Technologien	2010/2012	44.250,00	44.250,00
SE-TEC GmbH	Marktforschung über technische Standards, Funktionalitäten, Anwendungs- und Adaptionmöglichkeiten intelligenter Kamerasysteme für Automatiktüren zur Ablösung bisheriger Radar- und Lichtschrankensysteme	2012/2013	52.500,00	52.500,00
SE-TEC GmbH und Olaf Segler	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	31.808,86	31.808,86
SE-TEC GmbH und Olaf Segler	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	203.409,88	203.409,88
Seacon Umformtechnik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	437.500,00	437.500,00
SeBa Raufutter GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	266.195,72	266.195,72

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
SeBa Raufutter GmbH	Futtermittelherstellung	2012/2014	36.600,00	36.600,00
SeBa Raufutter GmbH	Interzoo '2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	3.353,16	3.353,16
SeBa Raufutter GmbH	Interzoo '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	5.133,00	5.133,00
SeBa Raufutter GmbH	Pferd & Jagd `2010 Ort: Hannover	2010/2011	1.865,58	1.865,58
SeBa Raufutter GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Sebastian Arndt	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	32.651,73	32.651,73
SECO GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	848.600,00	848.600,00
SECO GmbH	Panzerung von Kolbenoberteilen aus Stahl zur Erhöhung der Lebensdauer	2013/2014	72.126,15	72.126,15
Sedlak Objekteinrichtungen GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2008	14.100,00	14.100,00
Seguin & Meseberg GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	16.200,00	16.200,00
Seifert Service GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	461.356,71	461.356,71
Seilbahnen Thale GmbH und Wiegand & Groll e.K.	Rationalisierung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.880.000,00	1.880.000,00
SEILTEC Seil- und Hebetchnik	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	3.000,00	3.000,00
SelectLine Software GmbH	CeBIT ´2013 Ort: Hannover	2013/2014	6.500,00	6.500,00
SelectLine Software GmbH	CeBIT ´2014 Ort: Hannover	2014/2014	6.500,00	6.500,00
SelectLine Software GmbH	CeBIT ´2015 Ort: Hannover	2015/2015	6.500,00	6.500,00
SelectLine Software GmbH	PERSPEKTIVEN ´2013 Ort: Magdeburg	2013/2014	889,50	889,50
SelectLine Software GmbH	PERSPEKTIVEN ´2014 Ort: Magdeburg	2014/2015	776,10	776,10
seleon GmbH	Medical High Pressure - Device	2011/2013	85.310,05	85.310,05
Semcoglas GmbH u. Semcoglas Holding GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2015	335.385,14	335.385,14

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Semcoglas GmbH u. Semcoglas Holding GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	611.779,33	611.779,33
Seniorenheim Tannenhof GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2009/2011	9.000,00	9.000,00
Senioreninsel Birgitt & Holger Lip	Unternehmensnachfolge	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Sensient Imag. Techn. GmbH u. Sensient Techn.Holding D.GmbH	Immobilisierung von Lebensmittelfarbstoffen	2010/2011	130.402,00	130.402,00
SensoTech GmbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	5.200,00	5.200,00
SensoTech GmbH	Brau Beviale `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	6.500,00	6.500,00
SensoTech GmbH	Brau Beviale `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
SensoTech GmbH	Innovationsberatungsdienst - Technologietransfer im Bereich Ultraschall-Analysesysteme für den Einsatz in Flüssigkeiten bei Zulieferunternehmen	2009/2010	73.827,00	73.827,00
SensoTech GmbH	drinktec '2013 Ort: München	2013/2014	6.500,00	6.500,00
SensoTech GmbH	drinktec '2009 Ort: München	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Serumwerk Bernburg AG	Entwicklung von Produkten und Verfahren zur Konservierung von Stammzellen und Geweben	2008/2011	376.577,00	376.577,00
Serumwerk Bernburg AG und Serumwerk Holding GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2014	1.749.140,97	1.749.140,97
SET Schiffbau- und Entwicklungsgesellschaft Tangermünde mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	35.285,92	35.285,92
SET Schiffbau- und Entwicklungsgesellschaft Tangermünde mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	105.987,67	105.987,67
Seyda	Gestaltung der Außenanlagen Amtshaus Seyda	2009/2010	39.571,41	39.571,41
Seyda	Straßenbau "Haak" Seyda	2009/2010	132.118,03	132.118,03
Seyda	Straßenbau Triftstraße und Neue Straße Seyda	2009/2010	343.510,56	343.510,56

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SFB Planungs- u. Handelsges. f. Aufbereitungsanla	Entwicklung eines mobilen Prüfsystems für Brückenbauwerke auf der Basis innovativer Prüftechnologien	2008/2009	30.750,00	30.750,00
SFB Schönebecker Fahrzeugbau GmbH und und TM Leasing GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2010	122.500,00	122.500,00
SFB Schönebecker Fahrzeugbau GmbH und und TM Leasing GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2011	146.851,43	146.851,43
SHP Steriltechnik AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	305.266,00	305.266,00
SHS Riedel Heizung/Sanitär GmbH	Organisationsoptimierung	2013	0,00	
SHS Riedel Heizung/Sanitär GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	8.400,00	8.400,00
SHS Riedel Heizung/Sanitär GmbH	Risikomangement/Fachkräftesicherung	2010/2011	3.600,00	3.600,00
SIBAU Genthin G.m.b.H & Co.KG	AUTOTRAC	2008/2010	101.015,49	101.015,49
SIBAU Genthin G.m.b.H & Co.KG	Entwicklung und grundlagenorientierte Optimierung eines Flussmühlenkraftwerkes der neuesten Generation auf Basis eines adaptierbaren Versuchsträgers	2009/2012	371.338,00	371.338,00
SIBAU Genthin G.m.b.H & Co.KG	Entwicklung von Strömungswandlern für Flusswasserkraftanlagen mittels der Versuchsplattform VECTOR	2013/2015	105.960,00	105.960,00
SIBAU Genthin G.m.b.H & Co.KG	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
SIBAU Genthin G.m.b.H & Co.KG	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	3.600,00	3.600,00
SIBAU Genthin G.m.b.H & Co.KG	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines Konzeptes zur durchgängigen Abbildung von Engineering- und Geschäftsprozessen mittels geeigneter IT-Systeme	2012/2013	60.000,00	60.000,00
SIBAU Genthin G.m.b.H & Co.KG	Wissens- und Technologietransfer zur Gestaltung der Prozesse der Oberflächenbeschichtung sowie des innerbetrieblichen Transports schwerer Stahlkonstruktionen	2008/2010	67.500,00	67.500,00
SICON GmbH & Co.KG Besitz-GbR Siepe Staßfurt	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	97.656,62	97.656,62

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Sidra Wasserchemie Bitterfeld GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	264.700,00	264.700,00
Sidra Wasserchemie Bitterfeld GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Siebdruck Gernrode GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	195.800,00	195.800,00
Sieben Medien GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011/2013	114.848,75	114.848,75
Siegbert Kinne	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	67.392,81	67.392,81
Siegl & Siegl Metallbau OHG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2009	98.600,00	98.600,00
SIGAB GmbH	Risikomanagement	2014/2015	2.700,00	2.700,00
SIGAB GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.600,00	6.600,00
Sightseeker Medien GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
SIGMA Maschinenbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	1.398.400,00	1.398.400,00
SIGMA Maschinenbau GmbH	Entwicklung einer automatisierten modularen Probenahmeanlage im Baukastenprinzip zur effektiven Fertigung und Installation unter Berücksichtigung der örtlichen Gegebenheiten	2013/2015	71.522,43	71.522,43
SIGMA Maschinenbau GmbH	Erzeugnisentwicklung "Materialeffiziente Gurtbandtrommel"	2011/2014	86.198,60	86.198,60
SILA Mitteldeutsche Dosiertechnik GmbH	AGRITECHNICA `2011 Ort: Hannover	2011/2012	3.129,85	3.129,85
SILA Mitteldeutsche Dosiertechnik GmbH	AGRITECHNICA ´2009 Ort: Hannover	2009/2010	2.671,20	2.671,20
SILA Mitteldeutsche Dosiertechnik GmbH	Agra ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	1.803,10	1.803,10
SILA Mitteldeutsche Dosiertechnik GmbH	EuroTier '2010 Ort: Hannover	2010/2016	0,00	0,00
SILA Mitteldeutsche Dosiertechnik GmbH	EuroTier `2008 Ort: Hannover	2008/2009	157,33	157,33

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
SILBER Anlagentechnik GmbH	Korrosionsüberwachung für BGA	2009/2011	99.599,00	99.599,00
SILBER Anlagentechnik GmbH	Marketing	2009/2010	2.531,25	2.531,25
SILBER Anlagentechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	4.218,75	4.218,75
Silicon Products Bitterfeld GmbH & Co.KG	SNEC 8th 2014 Ort: Shanghai	2014/2014	9.000,00	9.000,00
Silke Franke	Organisationsoptimierung	2010/2012	5.400,00	5.400,00
Silobau Halle GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	362.500,00	362.500,00
Silobau Halle GmbH	Risikomanagement	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Silobau Halle GmbH	Risikomanagement	2010/2010	8.400,00	8.400,00
Silobau Halle GmbH	Risikomanagement	2010/2012	9.600,00	9.600,00
Silvina Poppendick	InVers	2009/2011	18.755,59	18.755,59
SIMON WERBUNG GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
SIMON WERBUNG GmbH und Elke Simon-Kuch	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	150.000,00	150.000,00
Simone Döpelheuer	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	293.800,00	293.800,00
Simone Döpelheuer	Marketing	2010/2010	3.600,00	3.600,00
Sinnack Backspezialitäten GmbH & Co.KG u. Bocholter	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	128.400,00	128.400,00
sit sintertechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	115.385,73	115.385,73
Sitex-Textile Dienstleist.gen Simeonsbetriebe Genthin GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2012/2014	750.000,00	750.000,00
Skandach Holzindustrie GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	56.000,00	56.000,00
SKAPA-PMTEC-COVERS GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.000,00	6.000,00
SKD Autohaus GmbH	Risikomanagement	2008/2016	0,00	0,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SKET Verseilmaschinenbau GmbH	Kontaktlose Energie und Datenübertragung im Kabel- und Verseilmaschinenbau	2013/2015	92.851,54	92.851,54
Skinomics GmbH	Entwicklung einer Mischung von Aminosäuren (Citrullin) für die kosmetische Anwendung	2014/2015	22.535,85	22.535,85
Skinomics GmbH	Entwicklung eines Hautpräparates zur Behandlung ödematöser Beine	2013/2015	29.458,48	29.458,48
Skinomics GmbH	Entwicklung innovativer Atzneistoffträgersysteme zur dermalen Anwendung von Peptidwirkstoffen	2011/2014	58.853,04	58.853,04
Skinomics GmbH	Entwicklung innovativer, kolloidaler Vehikelsysteme für Ceramidmischungen	2009/2011	80.115,00	80.115,00
Skinomics GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	41.003,48	41.003,48
Skinomics GmbH	Topische Betablocker zur Therapie von entzündlichen Hauterkrankungen	2012/2015	144.575,90	144.575,90
SM Calvörde Sondermaschinenbau GmbH & Co. KG	Entwicklung eines Werkzeuges zur automatisierten NC-Code-Generierung mit maschinennaher NC-Simulation	2009/2011	81.340,00	81.340,00
SM Calvörde Sondermaschinenbau GmbH & Co. KG	Entwicklung von Anlagen auf Basis von Lasertechnologien zur Fertigung von Großbauteilen in der Luftfahrttechnik und im Schienenfahrzeugbau	2007/2009	49.350,00	49.350,00
SM Calvörde Sondermaschinenbau GmbH & Co. KG	Fertigungsanlagen für Großbauteile auf Basis Lasertechnologien	2009/2013	222.998,00	222.998,00
SMA Sondermaschinen und Anlagenbau GmbH	Entwicklung eines spezialisierten Bearbeitungszentrums zur zeit- und kostenoptimierten Produktion von Mikrobauanteilen aus Sonderlegierungen für den Einsatz in der Medizintechnik und Uhrenindustrie. Kombination der spanenden Verfahren mit Verfahren der Ober	2010/2013	124.797,00	124.797,00
SMA Sondermaschinen und Anlagenbau GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Konzeption einer neuen Generation von Kleinwindkraftanlagen unter strikter Beachtung der Wirtschaftlichkeit und Anwendbarkeit in kleinen Einheiten (Eigenheimen und KMU)	2010/2011	58.275,00	58.275,00
SmartMembranes GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	57.500,00	57.500,00
SmartMembranes GmbH	Selektiv beschichtete 3D Membranen aus Aluminiumoxid und Silizium für Anwendungen in der Biosensorik	2010/2014	263.733,00	263.733,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SMB Schönebecker Maschinenbau GmbH und	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	135.000,00	135.000,00
SMB Straacher Metall- bearbeitung GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2009/2011	56.200,00	56.200,00
SNB GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2011 Ort: Leipzig	2011/2012	4.042,82	4.042,82
SNB GmbH	Haus-Garten-Freizeit '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	5.207,57	5.207,57
SNB GmbH	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2010	5.200,00	5.200,00
SNB GmbH	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	4.451,28	4.451,28
SNB GmbH	SaaleBau '2011 Ort: Halle	2011/2012	2.013,11	2.013,11
Sofidel GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	1.953.770,99	1.953.770,99
Softland GmbH	MEDIZIN '2009 Ort: Stuttgart	2009/2009	3.202,00	3.202,00
Softland GmbH	MEDIZIN '2013 Ort: Stuttgart	2013/2013	4.440,00	4.440,00
Softland GmbH	MEDIZIN '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	4.610,49	4.610,49
solarto new energy GmbH	LBA '2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	557,64	557,64
Solibro GmbH	Entwicklung und Tests von schnelleren Abscheideprozessen für die Herstellung von Cu (in, Ga) Se2 - Absorberschichten für Dünnschichtsolarmodule	2009/2012	399.846,00	399.846,00
Solid Laminate GmbH	Green-PCB	2013	0,00	
Somatech Maschinenbau GmbH	FachPack `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	5.079,72	5.079,72
Somatech Maschinenbau GmbH	FachPack '2013 Ort: Nürnberg	2013/2014	6.500,00	6.500,00
Somatech Maschinenbau GmbH	FachPack+RintPack+LogIntern `2010 Ort: Nürnberg	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Somatech Maschinenbau GmbH	Intec '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	5.704,45	5.704,45
SOMMER GmbH	IAA `2010 Nutzfahrzeuge Ort: Hannover	2010/2011	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Sondermaschinen Oschersleben GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	144.000,00	144.000,00
Sondermaschinen Oschersleben GmbH	Entwicklung und Bau des Prototypen eines Prüf-, Zähl- und Längsschneideautomat für als Peripheriemaschine zu Druckmaschinen	2010/2012	120.470,00	120.470,00
Sondermaschinen Oschersleben GmbH	Entwicklung und Fertigung eines Moduls für Flexodruckmaschinen zur Beschichtung von unterschiedlichen Materialien	2011/2013	66.150,00	66.150,00
Sondermaschinen Oschersleben GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Sondermaschinen Oschersleben GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	8.400,00	8.400,00
SonerTec GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
Sonnen-Apotheke Haldensleben Inhaber Hannelore Trebesius	Organisationsoptimierung	2012/2016	0,00	0,00
Sonnen-Apotheke Inh. Volker Köhler e.K. und Park-Apotheke Inh. Volker Köhler e.K.	Organisationsoptimierung	2013/2016	0,00	0,00
Sonnen-Apotheke Inhaberin Sabine Raschke e. Kfr.	Organisationsoptimierung	2012/2012	1.200,00	1.200,00
SONOTEC Dr. zur Horst- Meyer u. Münch OHG	Gasmolch	2008/2009	156.398,00	156.398,00
SONOTEC Halle GmbH u. SONOTEC OHG	Digitales SONAPHONE - eine neue Generation modularer Prüfgeräte	2011/2014	101.666,77	101.666,77
SONOTEC Halle GmbH u. SONOTEC OHG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	52.100,00	52.100,00
SONOTEC Halle GmbH u. SONOTEC OHG	Entwicklung eines Verfahrens zur Positionsbestimmung von Molchen in Gaspipelines über größere Entfernungen	2011/2014	87.640,69	87.640,69
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	5.200,00	5.200,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	COMPAMED '2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	5.124,00	5.124,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	COMPAMED ´2011 Ort: Düsseldorf	2011/2012	6.500,00	6.500,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	Entwicklung von neuen Faserkompositmaterialien für den Einsatz bei Ultraschallsensoren	2010/2013	265.855,00	265.855,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	HANNOVER MESSE ´2009 Ort: Hannover	2009/2009	5.200,00	5.200,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	HANNOVER MESSE ´2010 Ort: Hannover	2010/2010	6.500,00	6.500,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	HANNOVER MESSE/ComVac ´2011 Ort: Hannover	2011/2011	6.500,00	6.500,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	HANNOVER MESSE/ComVac ´2013 Ort: Hannover	2013/2013	6.500,00	6.500,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	Höhere Trenntiefe bei der Trennung und Sortierung von Kunststoffabfallgemischen; Entwicklung einer neuen Trockentrenntechnologie für hochwertige PS/ABS-Kunststoffabfälle auf Basis elektrostatischer Selbstaufladung unter Zugabe chemischer Substanzen	2010/2011	49.025,00	49.025,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	K ´2013 - Internationale Messe f. Kunststoff u. Kautschuk Ort: Düsseldorf	2013/2014	4.298,85	4.298,85
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	MEDICA ´2010 Weltforum der Medizin Ort: Düsseldorf	2010/2011	6.500,00	6.500,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	Neue Lösungen für die Ultraschallprüfung an Leichtbaukomponenten - Entwicklung moderner Ultraschallprüfmethode für Leichtbaukomponenten	2013/2014	32.638,52	32.638,52
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	SENSOR+TEST ´2012 Ort: Nürnberg	2012/2016	0,00	0,00
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	SPS/IPC/DRIVES ´2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	3.840,29	3.840,29
SONOTEC Ultraschallsensorik Halle GmbH	Tube ´2010 Ort: Düsseldorf	2010/2010	3.797,02	3.797,02
SorTech AG Betriebsstätte Halle	Diversifizierung der Produktion	2008/2009	26.568,25	26.568,25
SorTech AG Betriebsstätte Halle	Prozessentwicklung und -optimierung aller Produktions-Geschäftsprozesse, für die Entwicklung energieeffizienter	2009/2009	47.882,00	47.882,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Verfahren zur Herstellung von Adsorbern und Sorptionsanlagen			
SorTech AG Betriebsstätte Halle	SHKG '2009 Ort: Leipzig	2009/2010	504,75	504,75
SPARCON-Erodiertechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	119.900,00	119.900,00
SparEnergie GbR	Marketing	2014/2015	3.600,00	3.600,00
SparEnergie GbR	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
SparEnergie GbR	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Spedition Schmechtig Schwerlast GmbH	Risikomanagement	2010/2011	1.200,00	1.200,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2012/2013	2.400,00	2.400,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2008/2009	4.800,00	4.800,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Risikomanagement	2009/2010	6.750,00	6.750,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2012/2013	900,00	900,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Risikomanagement/FKS	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	1.500,00	1.500,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2013	3.300,00	3.300,00
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
GmbH Klötze				
Spezialmaschinen- und Musterbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	6.750,00	6.750,00
Spiegel-Apotheke Halberstadt Inh. Martina Ernst	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.900,00	3.900,00
Spiegelmeyer GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2012	6.000,00	6.000,00
SRS Industrieofenbau GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	93.464,44	93.464,44
SRS Industrieofenbau GmbH & Co.KG	Entwicklung eines Rekuperator für den Einsatz an Schmiedeöfen im Temperaturbereich bis 1300 Grad Celsius	2009/2013	22.028,00	22.028,00
SRT Vertriebs GmbH	Risikomanagement	2010/2012	7.200,00	7.200,00
SRU7.0 GmbH	Reversible Erhöhung der Baugrundfähigkeit für Freiflächen-Solaranlagen - So larField	2009	0,00	
SSF Solar Screen Factory GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	3.000,00	3.000,00
SSF Solar Screen Factory GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.800,00	4.800,00
SST Scheubeck GmbH	IWA & OutdoorClassics '2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	1.771,30	1.771,30
SSV Cracau GmbH	Risikomanagement	2010/2010	8.400,00	8.400,00
Staatskanzlei des Landes Sachsen-Anhalt (STK)	Dienstleistungen Investitionsbank Sachsen-Anhalt zur Umsetzung OP Stk	2008/2016	60.394,26	60.394,26
Staatskanzlei des Landes Sachsen-Anhalt (STK)	Dienstleistungen Investitionsbank Sachsen-Anhalt zur Umsetzung OP Stk	2008/2016	140.919,96	140.919,96
Staatskanzlei Sachsen-Anhalt, Ref. 45	Personal Ref. 45 zur Umsetzung OP Stk, RF	2012/2016	28.717,99	28.717,99
Staatskanzlei Sachsen-Anhalt, Ref. 45	Personal Ref. 45 zur Umsetzung OP Stk, RF	2012/2016	67.009,09	67.009,09
Staatskanzlei Sachsen-Anhalt, Ref. 45	Personal Ref. 45 zur Umsetzung OP Stk, SB	2007/2016	58.306,00	58.306,00
Staatskanzlei Sachsen-Anhalt, Ref. 45	Personal Ref. 45 zur Umsetzung OP Stk, SB	2007/2016	136.046,73	136.046,73

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Staatskanzlei, Ref. 45	Informationsbroschüre "Kooperation mit Zukunft - Sachsen-Anhalt international -; EFRE16.01.6.10.00071	2010/2015	7.616,70	7.616,70
STABA Getriebe- u. Stahlbau GmbH Bitterfeld	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	115.100,00	115.100,00
STABAKON Blankenburg GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	124.700,00	124.700,00
Stadt Aken (Elbe)	Ausbau Hafen	2009/2015	5.796.095,62	5.796.095,62
Stadt Aken (Elbe)	Flächenrecycling für die nicht mehr betriebsnotwendigen Flächen des ehem. Magnesitwerkes Aken	2015/2015	1.882.881,72	1.882.881,72
Stadt Allstedt	zur Anschaffung von 15 PC, 15 Monitoren, 1 Server, 1 Videoprojektor, 1 Color-Laser-Drucker, 1 Scanner und Software für die Grundschule Allstedt	2009/2014	10.256,00	10.256,00
Stadt Alsleben	Sicherungsarbeiten im Bereich Mundloch Heinitzstollen	2013/2015	413.185,47	413.185,47
Stadt Annaburg	zur Anschaffung von 6 Notebook, 1 Lehrer-PC, 1 Whiteboard mit Projektor und 1 DokumentenCamera für die Grundschule Prettin	2012/2014	10.000,00	10.000,00
Stadt Arendsee(Altmark)	Einführung European Energy Award in der Stadt Arendsee (Altmark)	2014/2015	12.328,39	12.328,39
Stadt Arendsee(Altmark)	Touristischer Parkplatz am Schramper Eck	2009/2013	97.394,12	97.394,11
Stadt Arneburg	Ausbau Elbstraße 1. BA	2010/2012	542.893,18	542.893,18
Stadt Arneburg	Ausbau Tangermünder Straße	2009/2011	500.000,00	500.000,00
Stadt Arneburg	Ausbau des Schulstandortes	2009/2011	149.865,22	149.865,22
Stadt Arneburg	Sanierung Breite Straße	2009/2012	1.395.489,28	1.395.489,28
Stadt Arneburg	Umnutzung einer leer stehenden landwirtschaftlichen Betriebsstätte in eine touristische und archäologische Infrastruktur	2009/2012	671.013,24	671.013,24
Stadt Arnstein	Bergtechnische Sanierung des Wiederstedter Stollens	2011	1.197.064,70	
Stadt Aschersleben	4. BA-Erschließung Gewerbegebiet Güstener Straße	2011/2015	6.039.512,17	6.039.512,17

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Aschersleben	Energetische Sanierung Grundschule Luisenschule Aschersleben	2013/2015	455.186,98	455.186,98
Stadt Aschersleben	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "Villa Kunterbunt" 06449 Aschersleben OT Mehringen	2013/2015	487.800,00	487.800,00
Stadt Aschersleben	Energetische Sanierung der Schulsporthalle der Grundschule "Steißfurter Höhe"	2013/2015	552.575,66	552.575,66
Stadt Aschersleben	Ermittlung von Möglichkeiten einer energieeffizienten Sanierung gemäß EnEV - Gymnasium Stephaneum	2014/2015	11.825,27	11.825,27
Stadt Aschersleben	Schmutzwasserkanalisation OT Drohndorf Magnolienweg (S16 - S13, S14 - S1vorh) Fliederweg (S10 - S3vorh) Sonnenblumenweg (S19 - S10, S12 - S10, S6 - S4vorh)  -688 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz -19 Schächte	2012/2013	165.719,27	165.719,27
Stadt Aschersleben	Schmutzwasserkanalisation OT Mehringen - Schackstedter Straße  - Schackstedter Straße (SW9 - SW3, SW10 - SW7) - Kreisstraße (SW3 - SW1) - 455 m Schmutzwasserleitung DN 200 Stz. mit 10 Schächten	2013/2014	154.619,77	154.619,77
Stadt Aschersleben	Touristisches Wegeleitsystem	2009/2013	62.846,86	62.846,86
Stadt Aschersleben	zur Anschaffung von 18 PC mit Bildschirm, 1 Notebook + Win7/Mc Affee, 1 Notebook + Dockingstation, 1 Beamer, 1 Multifunktionsdrucker, 1 Digitalkamera, 1 AVM Fritz Box, 1 Switch und 1 interaktives Whiteboard für die Grundschule Stäßfurter Höhe in Aschersle	2011/2014	28.987,50	28.987,50
Stadt Aschersleben	zur Anschaffung von insgesamt 54 Rechnern, 54 Bildschirmen, 6 Notebook, 5 Beamer, 4 Drucker, 1 Multifunktionsdrucker, 54 Lautsprecher, 54 Kopfhörer, 54 USB-Sticks, 3 Digitalkamera, Switch, Software, 1 Inis 6 e - Learn Plattform, 2 interaktive Whiteboard ..	2009/2010	70.397,11	70.397,11



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Aschersleben - Eigenbetrieb Abwasserentsorgung	Klimaschutz-/Energieeffizienzkonzept "Intelligent WasteWater"	2014/2015	22.919,40	22.919,40
Stadt Bad Dürrenberg	Abbruch von Gebäuden auf dem Salinegelände	2009/2009	173.414,41	173.414,41
Stadt Bad Dürrenberg	Abbruch von Gebäuden im Salinegelände	2010/2011	404.226,86	404.226,86
Stadt Bad Dürrenberg	Abriss der Gebäude im Salinegelände in Bad Dürrenberg	2012/2014	1.371.042,50	1.371.042,50
Stadt Bad Dürrenberg	Energetische Sanierung KITA "Bummi" Haus 2 - Hortgebäude	2013/2016	346.275,38	346.275,38
Stadt Bad Dürrenberg	Tourist. Knotenpunkt am Nebengebäude Borlachturm	2009/2012	194.775,50	194.775,50
Stadt Bad Dürrenberg	zur Anschaffung von 10 Classmate PC (Laptop) für die Siedlungsgrundschule in Bad Dürrenberg sowie zur Anschaffung von 18 Classmate PC (Laptop) für die Friedrich-Engels-Grundschule in Bad Dürrenberg	2010/2013	11.200,00	11.305,00
Stadt Bad Dürrenberg	zur Anschaffung von 8 Classmate-PC (Notebook) für die Grundschule "Friedrich Engels", von 4 Classmate-PC (Notebook) für die Grundschule "Siedlungsgrundschule" und von 10 Classmate-PC (Notebook) für die Grundschule Tollwitz	2011/2014	12.016,62	12.016,62
Stadt Ballenstedt	Anschaffung von 8 Notebooks inkl. Software und deren Installation	2008/2008	6.962,67	6.962,67
Stadt Ballenstedt	Parkanlage Roseburg Gartentraumprojekt	2009/2014	1.762.898,76	1.762.898,76
Stadt Bernburg	Sanierung und Umgestaltung der Kindertagesstätte "Benjamin Blümchen", Friedensallee 35, 06406 Bernburg	2012/2015	508.402,98	508.402,98
Stadt Bernburg	Schiffs-und Bootsanleger	2009/2013	66.746,66	66.746,67
Stadt Bernburg	Verknüpfung Wipperradweg an den überregionalen Saaleradwanderweg (89-RW-0004)	2011/2015	389.246,35	389.246,35
Stadt Bernburg	zur Anschaffung von 17 PC und 17 Flachbildschirmen für die 3. Grundschule "Regenbogen" in Bernburg	2009/2009	9.686,60	9.686,60
Stadt Bernburg	zur Anschaffung von 17 PC, 17 Monitoren, 17 Kopfhörer, 1 DSL-Router+Switch, 1 Farblaserdrucker für die 4. Grundschule "Franz Mehring" in Bernburg ÄB zusätzlich 3	2012/2014	9.308,54	9.308,54

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	PC, 3 Monitore, 3 Kopfhörer und 1 DSL-Router+Switch			
Stadt Bernburg	zur Anschaffung von 20 PC, 20 Monitore, 20 Kopfhörer, 1 Farblaserdrucker, 1 Router und Switch für die Grundschule "Adolf Diesterweg" in Bernburg	2011/2013	11.774,33	11.774,32
Stadt Bernburg	zur Anschaffung von 20 PC, 20 Monitoren, 1 Farblaserdrucker, 20 Kopfhörer und 1 DSL Router und Switch für die 2. Grundschule "Joh.-Wolfgang-v.-Goethe" in Bernburg	2010/2011	11.380,92	11.380,92
Stadt Bitterfeld-Wolfen	Energetische Sanierung Kindertagesstätte "Villa Sonnenkäfer" in Bitterfeld-Wolfen	2013/2015	36.240,70	36.240,70
Stadt Bitterfeld-Wolfen	Energetische Sanierung der Grundschule "Steinfurth" in 06766 Bitterfeld-Wolfen OT Wolfen	2013/2016	973.302,21	973.302,21
Stadt Bitterfeld-Wolfen	Maßnahme zum Bodenschutz im Bereich des ehem. Park der Chemiewerker Rückbau des ehem. Schwimmbad und Nebengebäude	2012/2013	147.245,64	147.245,64
Stadt Bitterfeld-Wolfen	Rad-/Gehweg zw. Erich-Weinert-Schule und Verbindungsstraße (82-RW-0001)	2010/2015	28.127,12	28.127,12
Stadt Bitterfeld-Wolfen	Rev. WSZ-Fläche Areal B	2008/2012	10.091.063,24	10.091.063,24
Stadt Bitterfeld-Wolfen	Rückbau "Alte Ziegelei", OT Holzweißig	2011/2013	806.939,18	806.939,18
Stadt Bitterfeld-Wolfen	verkehrstechnische Erschließung	2009/2016	5.031.827,06	5.031.827,06
Stadt Bitterfeld-Wolfen	zur Anschaffung von 21 PC, 1 Server, 1 Datenschränk, 2 x Software, 1 Drucker für die Grundschule "Steinfurth" in Wolfen	2009/2010	28.826,67	28.826,67
Stadt Blankenburg(Harz)	Machbarkeitsstudie für tourist. Infrastrukturen	2009/2013	99.880,00	99.880,00
Stadt Blankenburg(Harz)	Schlossgärten-Parkplatz, Wegebau, Busparkplatz	2010/2015	1.283.906,37	1.283.906,37
Stadt Braunsbedra	Err. Seebrücke, Erschl. Sondergebiet - 1. BA Seebrücke, Hafen, rückwärtige Erschl. Gewerbe West	2008	13.935.402,67	
Stadt Braunsbedra	Erstellung einer Machbarkeitsstudie für die Energieversorgung der Einheitsgemeinde Braunsbedra	2014/2015	69.315,12	69.315,12

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Braunsbedra	zur Einrichtung von 18 fest installierten und 6 variablen PC-Plätzen und zur Anschaffung von 18 Monitoren, 6 Druckern, 1 Scanner, 1 Beamer, 1 Router, 20 USB-Stick, Patchkabel für die Lessing-Grundschule Braunsbedra sowie zur Einrichtung von 6 Schüler-Arbe	2009/2014	21.051,65	21.051,65
Stadt Burg	GI/GE "An der Martinluther-Strasse"	2010/2012	1.405.691,91	1.405.691,91
Stadt Burg	IGP Burg - 4. BA	2008/2016	3.160.940,75	3.160.940,75
Stadt Burg	Revitalisierung ehemaliger Schlachthof Burg	2013/2014	866.746,28	866.746,28
Stadt Calbe (Saale)	Energetische Sanierung des Schulkomplexes "G. E. Lessing"	2013/2016	561.812,87	561.812,87
Stadt Calbe (Saale)	Planungs- und Beratsgl. f. Revitalis. Ind.park	2009/2013	53.293,90	53.293,90
Stadt Coswig (Anhalt)	Abriss der ehemaligen Sekundarschule "Mozartweg", Mozartweg 31, 06869 Coswig	2014/2014	176.130,52	176.130,52
Stadt Coswig (Anhalt)	Vorhaben zum Flächenrecycling - Abriss des ehem. Kindergartens "Stadthufen" der Stadt Coswig	2013/2014	457.251,71	457.251,71
Stadt Coswig (Anhalt)	zur Anschaffung von 14 PC-Systemen mit Monitor, 14 PC-Wächter, 5 Drucker und 2 x Windows Office für die Grundschule Jeber-Bergfrieden in Coswig	2011/2012	10.624,08	10.624,08
Stadt Coswig (Anhalt)	zur Anschaffung von 6 PC, 1 Multifunktionsgerät, 2 WLAN-Adapter, 2 Drucker, 1 Router und Software für die Grundschule in Cobbelsdorf	2009/2009	10.000,00	10.000,00
Stadt Dessau - Roßlau	Entwässerung Stadt Dessau-Roßlau, OT Meinsdorf, Mischwasserkanal Bergstraße - 215 m Mischwasserleitung DN 300 Stz - 155 m Mischwasserleitung DN 400 Stz	2010/2015	178.037,51	178.037,51
Stadt Dessau - Roßlau	Schmutzwasserkanal Roßlau, Höhenfeldweg S1 - S3; S3 - S6; S6 - S9; S9 - S11; S11 - S13; S13 - S16 und Teilbereich Fliederweg S7 - S9 - 667,50 m Schmutzwasserleitung DN 200 Stz	2010/2011	184.341,42	184.341,42
Stadt Dessau - Roßlau	Stadt Dessau-Roßlau, Schmutzwasserkanal Siedlung	2010/2016	181.215,60	181.215,60

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Hagenbreite 9. Teilobjekt - 841 m Schmutzwasserleitung DN/OD 250 mm PP Stz - 15 Schächte Hagenbreite (S51.1-S5.3; S5.3-S5.6; S5-S5.1-S5.3; S52.1-S52.3-S5.4; S53.1-S53.3; S53.3-S5.6; S5.6-S5.9)			
Stadt Dessau-Roßlau	Anlegestelle für Fahrgastschiffe + Umfeldgest	2009/2014	174.453,02	174.453,02
Stadt Dessau-Roßlau	Einführung European Energy Award in der Stadt Dessau-Roßlau	2014/2015	17.834,13	17.834,13
Stadt Dessau-Roßlau	Einrichtung von insgesamt 58 PC-Arbeitsplätzen gemäß der Projektbeschreibungen des Antrages in den Schulen: Gymnasium Philanthropinum, Sekundarschule "An der Biethe", Grundschule Mosigkau, Medienstelle, Grundschule Meinsdorf, Sekundarschule "Am Rathaus",	2008/2010	58.683,91	58.683,91
Stadt Dessau-Roßlau	Energetische Sanierung der Grundschule "Ziebigk"	2013/2016	499.807,29	499.807,29
Stadt Dessau-Roßlau	Energetische Sanierung der Sekundarschule "An der Biethe"	2013/2016	944.574,03	944.574,03
Stadt Dessau-Roßlau	Entwässerung Stadt Dessau-Roßlau Stadtteil Meinsdorf, Mischwasserkanalisation Schlagbreite - 400 m Mischwasserleitung DN 250/300/400	2011/2014	144.314,06	144.314,06
Stadt Dessau-Roßlau	Entwässerung Stadt Dessau-Roßlau Stadtteil Roßlau, Mischwasserkanalisation Meinsdorfer Straße - 418 m Mischwasserleitung DN 300/400	2011/2014	123.683,20	123.683,20
Stadt Dessau-Roßlau	Revitalisierung der Fläche "Junkalor"	2008/2015	3.635.939,08	3.635.939,08
Stadt Dessau-Roßlau	Sekundarschule "Am Schillerpark", Dessau-Roßlau	2010/2015	5.909.429,20	5.909.429,20
Stadt Dessau-Roßlau	Umbau und Sanierung Grundschule Friederikenstraße Dessau-Roßlau	2013/2015	4.287.716,23	4.287.716,23
Stadt Dessau-Roßlau	zur Ansch. von 1 Server, 1 Beamer, 1 Notebook, WLAN, Software und Netzwerktechnik und zur Einrichtung von 21	2009/2010	26.878,07	26.878,07

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	PC-Arbeitsplätzen für die Förderschule für Körperbehinderte "Schule an der Muldaue" in Dessau-Roßlau sowie zur Anschaffung von 2 Notebook, Softwa			
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaff. von insgesamt 45 Computerarbeitsplätzen, 1 Dig.Brett, Netzwerktechnik, 4 Server, USV, Software, 3 Smartboard, 5 Notebook-Beamer-Wagen, Geo-Karten für Smartboard, Programmierbaukasten, 4 interakt. Tafel, 4 Steuer-PC/Notebook und 3 Beamer für	2012/2015	90.162,06	90.162,06
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 1 Dokumentenkamera, 1 aktive Netzwerktechnik, 29 Beamerlösungen für Klassenräume und 24 Notebooks und Installation WLAN Infrastruktur für das Anhaltische Berufsschulzentrum "Hugo Junkers"	2014/2015	121.479,17	121.479,17
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 1 Server, Sprachensoftware und zur Einrichtung von 29 PC-Plätzen für das Gymnasium Philanthropinum in Dessau-Roßlau sowie zur Anschaffung von 3 Servern, 2 SmartBoards, 1 Drucker A3, 3 Drucker A4, 3 Beamer mit Deckenhalterung sowie zur	2011/2013	75.303,39	75.303,39
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 2 Interaktive Tafeln inkl. Zubehör, 41 PC-Arbeitsplätze, 1 Netzwerkschrank, 1 Server, 1 Beamer in Deckenmontage, 6 Beamerlösungen für Klassenräume, 1 Digitales Schwarzes Brett, 1 Drucker Farbe und 1 Drucker S/W für die Sekundarschule "	2014/2015	85.904,82	85.904,82
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 2 Interaktiven Tafeln inkl. Zubehör und 1 Beamerlösung für die Grundschule Zoberberg + 1 interakt. Tafel gemäß ÄB	2014/2016	20.963,11	20.963,11
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 2 Interaktiven Tafeln inkl. Zubehör und 1 mobile Beamerlösung (Beamer, Notebook, Kamera, Beamerwagen) für die Grundschule "An der Heide" + 1 interakt. Tafel gemäß ÄB	2014/2016	15.935,02	15.935,02
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 2 Interaktiven Tafeln inkl. Zubehör, 2 mobile Kofferlösungen mit Beamer, Notebook und Zubehör, 2 Leinwände als Zubehör zur mobilen Beamerlösung, 2 Switchen, 1 Router, 1 Accesspoint sowie 20 Beamerlösungen für Klassenräume für das Gymn	2014/2015	72.303,78	72.303,78

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 3 Interaktiven Tafeln inkl. Zubehör, 2 Switchen, 1 Router (gleich Jugendschutzfilter und Firewall), 3 Accesspoints und 19 Beamerlösungen für das Gymnasium Philantropinum	2014/2015	61.772,22	61.772,22
Stadt Dessau-Roßlau	zur Anschaffung von 3 Interaktiven Tafeln inkl. Zubehör, 8 Beamerlösungen für Klassenräume und 1 Digitales Schwarzes Brett für die Sekundarschule Kreuzberge	2014/2016	42.136,74	42.136,74
Stadt Dessau-Roßlau	zur Einr. von 44 PC-Plätzen an der SekS Kreuzberge, von 29 PC-Plätzen am Walter Gropius Gymn., von 52 PC-Plätzen am Anh. BSZ "Hugo Junkers", von 21 PC-Plätzen an der GS Waldstr. und von 15 PC-Plätzen an der GS Ziebigk in Dessau sowie zur Anschaff. weitere	2010/2014	172.290,90	172.290,90
Stadt Dessau-Roßlau	Sanierung einer alten Teergrube und Entsorgung von Gasreinigungsmassen am Standort Wörlitzer Platz 2, 06844 Dessau-Roßlau	2009/2010	106.949,71	106.949,71
Stadt Dessau-Roßlau /Tiefbauamt	Ausbau Geh-/Radweg Heidestraße (Westseite) zwischen Innsbrucker Straße und Betriebszufahrt der Dessauer Verkehrs GmbH (10-RW-0011)	2014/2015	71.407,05	71.407,05
Stadt Dessau-Roßlau /Tiefbauamt	Ausbau Radweg Albrechtplatz (Westseite) zwischen Wolfgangstraße und Albrechtplatz 3 (10-RW-0008)	2014/2015	46.987,02	46.987,02
Stadt Dessau-Roßlau /Tiefbauamt	Ausbau Radweg Ebertallee (Südseite) zwischen Meisterhäuser und Peusstraße (10-RW-0010)	2014/2015	30.307,68	30.307,68
Stadt Dessau-Roßlau /Tiefbauamt	Ausbau Radweg Kavallerstraße (Westseite) zwischen Johannisstraße und Kavallerstraße (10-RW-0009)	2014/2015	62.617,75	62.617,75
Stadt Dessau-Roßlau /Tiefbauamt	Grunderneuerung der Großmutterbrücke über den Fließgraben in Dessau (10-RW-0002)	2010/2015	42.609,41	42.609,41
Stadt Dessau-Roßlau /Tiefbauamt	Grunderneuerung der Jagdbrücke über die Mulde in Dessau (10-RW-0001)	2010/2015	360.977,69	360.977,69
Stadt Dessau-Roßlau /Tiefbauamt	Lückenschluss der Gartenreichtour Fürst Franz, 2. BA Kleinkühnau (10-RW-0007)	2012/2015	436.343,01	436.343,01
Stadt Egeln	zur Anschaffung von 11 PC inkl. Betriebssystem, 11 Monitoren, 1 Server, 1 Beamer, 1 Stativ-Leinwand sowie Software und Vor-Ort-Service gemäß Anlage zum Antrag für	2009/2012	16.150,26	16.150,26

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	die Grundschule "Vier Jahreszeiten" in Egeln			
Stadt Freyburg	Verbindung von 2 Stichstraßen im GE	2009/2010	479.509,10	479.509,10
Stadt Gardelegen	Abbruch / Flächenberäumung Pfahlweide	2012/2012	83.179,82	83.179,82
Stadt Gardelegen	Abbruch Kartoffelschäl- und Abpackbetrieb (KSA) Mieste	2014/2016	1.101.867,67	1.101.867,67
Stadt Gardelegen	Abbruch und Flächenberäumung "Baufanit" Mieste mit anschließender Renaturierung	2013/2014	557.751,12	557.751,12
Stadt Gardelegen	Renaturierung des ehem. Betriebsgeländes ACZ "Am Burgwall"	2011/2012	398.372,20	398.372,20
Stadt Genthin	Energetische Sanierung Kindertagesstätte "K. Kollwitz", Genthin	2013/2015	126.973,00	126.973,00
Stadt Genthin	Sanierung des Daches mit Wärmedämmung der Grundschule "L. Uhland" in Genthin	2013/2014	142.269,21	142.269,21
Stadt Gerbstedt	zur Anschaffung von 4 Notebook, 8 PC, 8 Monitore, 4 Drucker, 1 Switch, 4 dLan für die Grundschule Heiligenthal	2011/2014	7.938,10	7.938,10
Stadt Gommern	Energetische Sanierung der elektrotechnischen Anlagen der Grundschule "Am Weinberg"	2013/2015	100.000,00	100.000,00
Stadt Gommern	Energetische Sanierung eines Teils der Fassade der Schulsporthalle der Grund-/Sekundarschule	2013/2015	48.558,79	48.558,79
Stadt Gräfenhainichen	Abriss von Garagen eines Garagenkomplexes im OT Zschornowitz	2014/2015	74.408,00	74.408,00
Stadt Gräfenhainichen	Einführung European Energy Award in der Stadt Gräfenhainichen	2014/2015	11.447,80	11.447,80
Stadt Gräfenhainichen	Gräfenhainichen - Stadt mit neuer Energie	2014/2015	68.352,22	68.352,22
Stadt Gräfenhainichen	Straßenausbau zur Anbindung eines Gewerbegeb.	2009/2010	410.679,53	410.679,53
Stadt Güsten	Oberflächengestaltung Ernst-Thälmann-Platz	2010/2010	80.000,00	80.000,00
Stadt Halberstadt	zur Anschaffung von 20 PC, 20 Monitoren, 20 Softwarelizenzen, 20 Monitorbefestigungen, 1 Terminalserver und Installation für die Grundschule "Dr.E.Lasker" in Halberstadt OT Ströbeck.	2014/2015	24.179,59	24.179,59

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Halberstadt	zur Anschaffung von 20 PC, 20 Monitoren, 20 Softwarelizenzen, 20 Monitorbefestigungen, 1 Terminalserver und Installation für die Grundschule "Goethe" in Halberstadt.	2014/2015	23.672,50	23.672,50
Stadt Haldensleben	Aller-Elbe-Radweg TA XI Ortslage Hundisburg	2008/2010	128.067,00	128.067,00
Stadt Haldensleben	Energetische Sanierung der Grundschule "Erich Kästner" in Haldensleben	2013/2016	2.066.445,05	2.066.445,05
Stadt Haldensleben	Radweg von Haldensleben-Satuelle nach Bülstringen einschließlich Brückenbauwerk (83-RW-0001)	2012/2015	277.902,29	277.902,29
Stadt Haldensleben	Sanierung Grundschule "Gebrüder Alstein" Haldensleben	2010/2014	2.289.754,85	2.289.754,85
Stadt Haldensleben	Sondergebiet Südhafen	2009	12.804.920,21	
Stadt Haldensleben	zur Anschaffung einer Interaktiven Schultafel für die Grundschule Otto Boye in Haldensleben	2011/2014	8.197,22	8.197,22
Stadt Haldensleben	zur Anschaffung einer interaktiven Schultafel für die Grundschule "Otto Boye" in Haldensleben	2009/2010	6.772,00	6.772,00
Stadt Haldensleben	zur Anschaffung von 1 interaktiven Tafel für die Grundschule Otto Boye	2014/2015	5.681,73	5.681,73
Stadt Halle	Abbruch und Entsorgung des ehem. DRK Gebäude, Dölauer Straße 91 in Halle	2012/2013	51.318,75	51.318,75
Stadt Halle	Energetische Sanierung der Turnhalle "Kastanienallee"	2014/2015	1.394.732,36	1.394.732,36
Stadt Halle	Geländeerschließung für den Tourismus / öffentliche Einrichtungen des Tourismus	2010/2016	0,00	0,00
Stadt Halle	Grundschule Am Heiderand Halle Sanierung	2012/2015	2.865.476,19	2.865.476,19
Stadt Halle	Integrierte Gesamtschule Halle Sanierung	2012/2015	4.103.615,52	4.103.615,52
Stadt Halle	Revitalisierung GE/GI Halle-Ost/Gewerbebestandsgebiet	2010	19.566.142,44	
Stadt Halle	Sekundarschule Johann Christian Reil Sanierung	2012/2015	4.750.747,95	4.750.747,95
Stadt Halle	Tagebaurestloch Heidensee in Halle-Nietleben, Ableitung von Wässern aus dem Heidensee	2013/2015	590.238,95	590.238,95
Stadt Halle	zur Anschaffung von 15 PC, 15 Monitore, 1 Datenträger für das Betriebssystem, 1 Farblaserdrucker, 1 Drucker s/w, 2	2010/2014	11.369,26	11.369,26



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Software MS-Office 2007 class, 1software Master Eye, 1 Flachbettscanner, 1 Beamer, einen 24Port Switch 19" und einen ISDN/DSL Router			
Stadt Halle	zur Anschaffung von 1 Interaktive Tafel mit Beamer und PC, 1Multimedia-Notebook-Center mit 16 Notebook, Betriebssystem, Office, 1 Farblaserdrucker, 1 Scanner, 1 Router und 1 Switch für die Grundschule Diesterweg in Halle	2011/2014	17.147,90	17.147,90
Stadt Halle	zur Anschaffung von 1 Notebookwagen, 15 Laptops und 5 interaktive Whiteboard mit PC und Beamer	2010/2014	27.221,25	27.221,25
Stadt Halle	zur Anschaffung von 1 Server, 1 Einbaugestell für Serverschrank, 46 PCs, 11 Beamer, 150 Software, 17 Software, 1 Win.Server Standart, 240 Software, 50 Software, 6 Software, 7 Fernseher, 4 Notebooks für die Berufsbildenden Schulen "Gutjahr"	2014/2015	52.966,00	52.966,00
Stadt Halle	zur Anschaffung von 12 PC, 12 Monitoren 19", 16 Laptops, 2 Laserdrucker, 2 Scanner, 2 Interaktive Tafeln mit Beamer, 2 Overheadprojektoren, 2 VPN Gateways (Netzwerk), 3 Software MS-Office 2007 class in a box (10 Lizenzen), 1 PC Wächter Drive und 1 Access	2010/2014	37.494,81	37.494,81
Stadt Halle	zur Anschaffung von 14 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 15 Monitore, 1 Farblaserdrucker, 1 S/W Drucker, 1 Scanner, 1 Beamer, 1 Router, div. Software, 1 Switch 24-Port gemäß Ihrer Anlage zum Antrag für die Förderschule (FS) für Lernbehinderte "Fröbelschule" in Hal	2009/2010	11.258,59	11.258,59
Stadt Halle	zur Anschaffung von 14 Stück 13" MacBook 2,4 GHz, 1 Stück 15,4" MacBook Pro, 15 AppleCare PP, Notebookwagen, 1 Beamer, 1 AirPort Extr. Basisstation sowie Software für die IGS Halle	2009/2009	18.379,55	18.379,55
Stadt Halle	zur Anschaffung von 16 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 17 Monitoren, 1 Laserdrucker, 1 Fotoshop, 1 Scanner, 1interaktives Board mit Projektor sowie Software für die KGS "U.v. Hutten" in Halle	2010/2014	18.009,34	18.009,34
Stadt Halle	zur Anschaffung von 17 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 1 Laptop,	2010/2014	15.539,62	15.539,62

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	1 Beamer, 1 Farblaserdrucker, Software Office "Class in a Box" 2007, Master Eye (Klassenraum-Management-Software), 1 Server, 1 Serverbetriebssystem, 25 Zugriffslizenzen, 1USV und einen 24-Port Swi			
Stadt Halle	zur Anschaffung von 2 interaktiven Tafeln mit Beamer und Laptop, 1 Drucker, Software und 1 Beamerhalterung für die Sekundarschule "August Hermann Francke" in Halle	2010/2015	8.794,60	8.794,60
Stadt Halle	zur Anschaffung von 23 Schüler-PC und 1 Lehrer-PC incl. Betriebssystemen, 24 Monitoren, 2 Druckern, 1 Scanner, 1 Beamer, 1 Notebook, 1 Router, 1 Switch sowie Software für die Grundschule "Karl Friedrich Friesen" in Halle	2010/2011	16.830,17	16.830,17
Stadt Halle	zur Anschaffung von 30 Schüler-PC, 2 Lehrer-PC, 32 Monitore, 3 Laserdrucker, Software, 2 digitale Tafeln mit Beamer, Laptop und Software, 1 Notebook, 1 Digitalkamera, 1 Camcorder, 1 Webcam, 1 Server mit Software für das Christian-Wolff-Gymnasium in Halle	2010/2011	34.077,33	34.077,33
Stadt Halle	zur Anschaffung von 32 PC-Systemen, 32 Bildschirmen, Betriebssysteme, Software, 1 Server, 2 Beamer, 1 Router, 1 Switch sowie 2 Netzverwaltung für die BbS V in Halle	2010/2014	25.914,00	26.163,05
Stadt Halle	zur Anschaffung von 32 Schüler-PC mit Monitor, 2 Lehrer-PC, 2 NAS, 2 Laptop, 2 Farblaserdrucker, 2 Beamer, 2 Flachbettscanner, 2 Videosplitter, 2 RGB-Anschlussleitung, 34 Mastereye, 34 MS Office, 34 WM-Ware Workstation für die berufsbildenden Schulen "Max	2009/2009	30.583,00	30.583,00
Stadt Halle	zur Anschaffung von 43 PCs für das Georg-Cantor-Gymnasium	2014/2015	14.102,26	14.102,26
Stadt Halle	zur Anschaffung von 78 PCs, 21 Labor-PCs, 6 Monitoren, 2 Deckenhalterungen, 98 Lizenzen, 1 Drucker, 4 Beamer, 78 Monitore, 2 Server, 2 Software, 98 Software, 2 Server, 91 Software und 4 Switch für die Berufsbildenden Schulen "Friedrich List"	2014/2015	72.713,05	72.713,05
Stadt Halle (Saale)	Ausbau Delitzscher Straße in Halle	2008/2015	12.179.618,81	12.179.618,81

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Harzgerode	Industrieanbindungsstr. Harzgerode Süd	2008/2013	3.300.819,72	3.300.819,72
Stadt Hecklingen	Wiederherstellung der Vorflut Goldbach bis zur Jakobsgrube	2009/2011	994.537,75	994.537,75
Stadt Hecklingen	grundhafter Ausbau Rad- und Gehwegbrücke Bodewiesen	2013/2015	162.703,06	162.703,05
Stadt Hecklingen	zur Anschaffung von 2 Servern, 12 PC und 12 Displays, 2 Netzwerk-Komponenten, 7 W-LAN Zugangspunkten, 1 W-LAN Site-Survey für das Grundschulzentrum in Groß Börnecke zur Anschaffung von 2 Servern, 16 PCs und 16 Displays, 2 Netzwerk-Komponenten, 7 WLAN Zug	2014/2015	50.000,00	50.000,00
Stadt Hettstedt	Energetische Sanierung der Schulsporthalle der Grundschule "Novalis"	2014/2015	190.000,00	190.000,00
Stadt Hettstedt	Erkundung und Verwahrung Kupferschieferaltbergbau Gartenstraße Hettstedt	2009/2014	771.848,61	771.848,61
Stadt Hettstedt	zur Anschaffung von 10 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 11 Monitore, Antivirusprogramm und Software für die Grundschule V in Hettstedt	2011/2011	11.005,12	11.005,12
Stadt Hohenmölsen	Sanierung Sportplatz Hohenmölsen Nord	2013/2015	317.483,01	317.483,01
Stadt Ilsenburg (Harz)	Verlängerung Industrieparkstraße	2009/2011	342.505,80	342.505,80
Stadt Jerichow	Radweg an der K 1030, Mangelsdorf-Klein Mangelsdorf (86-RW-0004)	2010/2015	108.380,42	108.380,42
Stadt Jerichow	Touristische Erschließung Klosteranlage Jerichow	2009/2014	2.382.626,20	2.382.626,20
Stadt Jessen (Elster)	Abbruch der alten Grundschule in Seyda	2015/2015	105.972,44	105.972,44
Stadt Jessen (Elster)	Ausbau von Verkehrsverbindungen - Hennigstr.	2009/2013	625.768,72	625.768,72
Stadt Jessen (Elster)	Einrichtung von PC-Plätzen und variabler Technik und Software gemäß der Projektbeschreibung des Antrages	2008/2014	62.607,55	62.607,55
Stadt Jessen (Elster)	Ersatzneubau KITA "Spatzennest", Triftstraße 39 in 06917 Jessen OT Seyda	2012/2015	622.724,93	622.724,93
Stadt Jessen (Elster)	Ersatzneubau einer integrativen Kindertagesstätte "Am Wald", Waldweg 1A in 06917 Jessen, ehem. "Märchenland",	2011/2015	548.882,65	548.882,65

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Am Sportplatz in 06917 Jessen			
Stadt Kelbra	Besucherparkplatz Königspfalz Tilleda	2009/2012	359.504,12	359.504,12
Stadt Kemberg	Erneuerung Auslaufbauweg Bergwitzsee, Seeableiter Bergwitz	2012/2015	335.926,76	335.926,76
Stadt Kemberg	zur Anschaffung von 1 Netzwerk, 1 Notebook, 1 Beamer, Software u 11 Notebook für die Grundschule Dabrun, von 1 Netzwerk, 1 Notebook, Software und 11 Notebook für die Grundschule Kemberg, von 1 Netzwerk, 1 Notebook, 1 Beamer, Software u 9 Notebook für die	2012/2014	44.269,20	44.269,20
Stadt Kemberg	zur Anschaffung von 10 PC, 10 Bildschirmen, 1 Satz Antiviren-Software, 1 Server, 1 x Software sowie 1 Drucker für die Grundschule in Kemberg	2009/2013	8.832,02	8.832,02
Stadt Klötze	zur Anschaffung von 20 Notebook mit Software, 1 Interakt. Whiteboard, 1 Lehrer-PC, 1 Router, 1 Notebookwagen für die Purnitz-Grundschule Klötze	2011/2012	25.000,00	25.000,00
Stadt Klötze	zur Anschaffung von 20 Schüler-Notebook mit Software, 1 Lehrer-PC mit Software, 1 WLAN-Router, 1 Interaktives Whiteboard, 1 Notebookwagen für die Grundschule Kusey	2011/2014	25.000,00	25.000,00
Stadt Klötze	zur Anschaffung von 20 Schüler-Notebook mit Software, 1 Lehrer-PC, 1 Interakt. Whiteboard, 1 Router, 1 Notebookwagen für die Grundschule Kunrau	2011/2012	25.000,00	25.000,00
Stadt Könnern	Bergtechnische Sicherungsmaßnahmen - Kupferschieferaltbergbau im OT Strenznaundorf	2009	3.509.317,31	
Stadt Landsberg	Mischwasserkanal Ortsnetz Landsberg Obere Merseburger Straße S 3202-3903, S3903 - 3904vorh. 87 m Mischwasserkanal DN 300	2007/2009	27.555,13	27.555,13
Stadt Landsberg	Raum-zeitliche Erkundung und weiterführende Gefährdungsabschätzung einer Bodenluft-Methan-beslastung im Robert-Schumann-Ring in Landsberg	2015/2015	6.274,87	6.274,87
Stadt Lützen	zur Anschaffung von 1 Beamer, 1 Laptop, 1 Digitalkamera, 1 Portable Festplatte, 14 Kopfhörer für die Scharnhorst-Grundschule Großgörschen	2009/2010	3.308,07	3.308,07

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Stadt Mansfeld	PC, Monitore, Drucker, Beamer	2008/2009	5.868,60	5.868,60
Stadt Mansfeld	PC, Monitore, Drucker, Beamer und sonstiges gemäß der Projektbeschreibung des Antrags zusätzlich 1 Laptop, 1 transportablen Beamer, Software	2008/2009	15.570,82	15.570,82
Stadt Merseburg	Energetische Sanierung der Kindertagesstätte "Anne Frank"	2013/2015	1.316.527,25	1.316.527,25
Stadt Merseburg	Gebäudeabruch, ehem. Königsmühle, 3.BA,2.Teilabschnitt	2009/2010	537.716,52	430.173,22
Stadt Merseburg	Machbarkeitsstudie GI Merseburg-Süd	2009/2013	79.870,99	79.870,99
Stadt Merseburg	Sanierung Gelände Papierfabrik-Gebäuderückbau ehem.Königsmühle Merseburg III.Bauabschnitt	2009/2009	147.350,71	147.350,71
Stadt Merseburg	Sanierung und Umbau der Kindertagesstätte "Buratino", Otto-Lilienthal-Straße 58a, 06217 Merseburg	2011/2015	997.525,42	997.525,42
Stadt Merseburg	zur Anschaffung von 7 PC, Software-Lizenzen und Vernetzung für die Grundschule Geusa, gem. ÄB 1 Drucker	2011/2013	8.552,21	8.552,21
Stadt Möckern	zur Anschaffung von 20 iPad, 20 Optima holder case, 1 iPad VGA Dock Connector, 1 HP Drucker, 4 Apple TV, 4 Samsung Fernseher, 1 Tablet Management Cart, 1 Mac book pro für die Grundschule Loburg	2012/2013	18.507,55	18.507,55
Stadt Naumburg	Ausbau Teilbereich Saale-Radwanderweg	2008/2010	385.700,00	385.700,00
Stadt Naumburg	Energetische Sanierung (Heizung) Grundschule	2013/2015	200.000,00	200.000,00
Stadt Naumburg	Touristische Erschließung Blütengrund/Ausbau des Unstrut- Radwanderweges	2011/2015	424.955,10	424.955,10
Stadt Naumburg	Touristische Erschließung Kloster Pforta	2011	3.250.073,70	
Stadt Naumburg	zur Anschaffung von 12 Bildschirmen, 1 Beamer, 1 Projektionswand, 1 Laptop für die Grundschule Salztorschule in Naumburg	2010/2010	2.416,00	2.416,00
Stadt Naumburg	zur Anschaffung von 18 PC, 18 x Software MS-Office 2007, 1 Laptop, 1 Beamer, 1 Netzwerk inklusive Installationsmaterial für die Grundschule Georgenschule in Naumburg	2010/2011	15.174,80	15.174,80
Stadt Naumburg	zur Anschaffung von 20 Komplett-PC mit Monitor, Software, 1	2011/2014	19.856,09	19.856,09

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Beamer, 1 Netzwerklaserdrucker, 1 Notebook für die Albert-Schweitzer-Grundschule in Naunburg			
Stadt Nebra	Errichtung einer Bootsanlegestelle	2009/2013	11.849,41	11.849,41
Stadt Nienburg	Abriss der Malzfabrik in Nienburg (Saale)	2012/2016	724.081,73	724.081,73
Stadt Nienburg	Entwässerungsleitg. einschl. Verwahrung d. vorh. Stollens z. Sicherung eines sich regul. Wasserhaush	2013/2015	885.448,04	885.448,04
Stadt Nienburg	Erstellung der Gefährdungsabschätzung mit Rückbau- und Sanierungskonzeption für die Malzfabrik Nienburg	2011/2011	19.082,24	19.082,24
Stadt Nienburg	Erstellung verschiedener energetischer Machbarkeitsstudien für die Stadt Nienburg	2014/2016	72.912,00	72.912,00
Stadt Nienburg	zur Anschaffung von 13 Laptop, 13 x Software, 3 Access Point, 1 Soft Eset AV, 1 WLAN Router, 1 Beamer, 1 transportable Leinwand für die Grundschule Nienburg - gem. ÄB 20 Classmate PC und 1 SMART Board anstelle o.g. Ausstattung	2011/2012	18.204,00	18.204,00
Stadt Oberharz am Brocken, OT Elbingerode	Abriss des ehemaligen Bahnhofgebäudes, OT Tanne	2012/2012	124.464,21	124.464,21
Stadt Oberharz am Brocken, OT Elbingerode	Nebenanlagen der B244	2009/2012	150.000,00	150.000,00
Stadt Oberharz am Brocken, OT Hasselfelde	Umbau "Schafstall" zum Schulgebäude III	2010/2010	200.000,00	200.000,00
Stadt Oebisfelde-Weferlingen	Allerbrücke	2009/2010	430.000,00	430.000,00
Stadt Oebisfelde-Weferlingen	Altlastensanierung der ehemaligen Tankstelle Hörsingen	2014/2014	47.888,57	47.888,57
Stadt Oebisfelde-Weferlingen	zur Anschaff. v. 1 int. W.board, 1 Drucker, 1 WLAN, 26 PC u Software für die Grundschule (GS) Rätzlingen, von 1 int. W.board, 2 Drucker, 2 WLAN, 34 PC, 2 PC-Ladewagen und Softw. für die GS "Drömlingfuchse" Oebisfelde, von 1 int. W.board, 1 Lehrer-PC, 1 Druck	2012/2015	91.046,90	91.046,90
Stadt Oranienbaum-Wörlitz	Ausbau überregionaler Radweg R 1	2009/2013	992.018,48	992.018,48
Stadt Oranienbaum-Wörlitz	Straßenausbau, Friederikenbrücke	2009/2013	1.483.840,00	1.483.840,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Osterwieck	Ausbau des Ilse-Radweges 2. Bauabschnitt Osterwieck (85-RW-0005)	2014/2015	169.669,44	169.669,44
Stadt Osterwieck	Erschließung GG "Lüttgenröder Str. II"	2008/2010	402.455,95	402.455,95
Stadt Osterwieck	Ilse-Radweg, 1. Bauabschnitt, Berßel (85-RW-0004)	2012/2015	108.598,37	108.598,37
Stadt Quedlinburg	Energetische Sanierung Grundschule in 06484 Quedlinburg, Erlenstraße 16	2014/2016	1.299.912,24	1.299.912,24
Stadt Quedlinburg	Machbarkeitsstudie tourist. Willkommenszentrum	2009/2010	26.775,00	26.775,00
Stadt Quedlinburg	Neubau der integrativen Kindertagesstätte Montessorikinderhaus (3-Kita-Ersatzneubau), Halberstädter Straße 46 in 06484 Quedlinburg	2011/2016	1.434.704,53	1.434.704,53
Stadt Quedlinburg	Verkehrsanbindung Gewerbegeb. Magdeburger Str.	2008/2014	894.811,76	894.811,76
Stadt Quedlinburg	zur Anschaffung von 20 Notebook, 1 Notebookwagen, 1 Beamer, 1 Drucker, 1 Server, 1 Switch, Software und WLAN-AccessPoints für die Grundschule Heinrichsplatz in Quedlinburg	2012/2014	21.374,62	21.374,62
Stadt Querfurt	Abbruch der ehem. Schule Lodersleben inkl. Schulhof	2014/2015	92.956,80	92.956,80
Stadt Querfurt	Altlastensanierung der ehemaligen LPG Tankstelle, Allstedter Straße 26 im OT Lodersleben	2013/2013	32.883,67	32.883,67
Stadt Raguhn-Jeßnitz	Parkplatz Kirchstraße 9	2010/2012	258.735,36	258.735,36
Stadt Sandau	zur Anschaffung von 10 PC, 10 Monitore, 10 Headset, 1 Laptop, 5 Drucker mit Scannerfkt., 4 Digitalkameras, 1 Beamer und 5 Leinwände für die Grundschule in Sandau	2009/2013	12.500,00	12.584,25
Stadt Sandersdorf-Brehna	GI Stakendorfer Busch	2009/2015	12.886.526,42	12.886.526,42
Stadt Sandersdorf-Brehna	Radwanderweg zwischen der Ortslage Sandersdorf und der Stadt Bitterfeld-Wolfen (82-RW-0005)	2010/2015	104.005,79	104.005,79
Stadt Sandersdorf-Brehna	zur Anschaffung von 12 PC mit Monitor, 1 Laptop, 1 Beamer, 1 Whiteboard, Netzwerktechnik, 1 Laserdrucker, 1 Digitalkamera, Software für die Grundschule Zscherndorf	2010/2011	13.982,49	13.982,49
Stadt Sandersdorf-Brehna	zur Anschaffung von 15 PC, 15 Bildschirmen, 1 Lehrer	2012/2013	14.710,63	14.710,63

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Laptop, 1 Beamer für Whiteboard, 1 interaktives Whiteboard, 1 Mobiles Tablett für WB, 1 Wandhalterung, 1 Netzwerktechnik, 1 Laserdrucker, 1 Digitalkamera, 2 x Schulsoftware für die Grundschule Sandersdo			
Stadt Sandersdorf-Brehna	zur Anschaffung von 20 PC, 20 Monitoren, 20 Headset, Patchkabel, 1 Lehrer-Laptop, 1 NAS, 1 Drucker, 1 Digitalkamera, 1 Router & AccessPoint, 1 Projektor, 1 Mobiles Whiteboard mit Zubehör und Software für die Grundschule "Pestalozzi" in Brehna ÄB an Stel	2012/2014	19.378,29	19.378,28
Stadt Sangerhausen	Energetische Sanierung der Grundschule "Am Rosarium", 06526 Sangerhausen	2013/2014	132.064,17	132.064,17
Stadt Sangerhausen	Planungs-/Berat.leistung GI "Martinsriether Weg"	2008/2009	96.523,10	96.523,10
Stadt Schraplau	Hangsicherung im Bereich der Zufahrt am Kirchberg	2014	745.651,91	
Stadt Schraplau	Sanierung der Felsböschung	2010	335.072,17	
Stadt Schraplau	Sanierung der Kalksteintiefbaue im Bereich der Herrenstraße/Kirchberg in der Gemarkung Stadt Schraplau	2007/2009	0,00	0,00
Stadt Schraplau	Sanierung der Kalksteintiefbaue in der Gemarkung der Stadt Schraplau	2007/2010	3.495.275,65	3.495.275,65
Stadt Schraplau	Verfüllung der Zechsteinkalktiefbaue am Kirchberg in Schraplau	2010/2012	2.057.498,69	2.057.498,69
Stadt Schönebeck	Energetische Sanierung der Schulsporthalle der Grund- und Sekundarschule "Am Lerchenfeld"	2013/2015	1.010.196,32	1.010.196,32
Stadt Schönebeck	Verkehrsanbindung der östl. Gewerbegebiete	2009/2015	7.400.160,99	7.400.160,99
Stadt Schönebeck	zur Anschaff. v. 11+ 1 PC, 12 Monitoren, 2 Druckern, 1 Scanner, 1 Switch, 1 Router, Kopfh., Software u. LAN-Kabel für die Grundschule (GS) "Ludwig Schneider" in Schönebeck, von 18+1 PC, 19 Monit., 2 Druckern, 1 Scanner, 1 Switch, 1 Router, Kopfh. u. Softwar	2012/2014	32.299,22	32.299,22
Stadt Schönebeck	zur Anschaffung von insgesamt 30 Schüler-PC, 20 Fachkabinett-PC, 5 Förderraum-PC, 3 Lehrer-PC, 3 Server, 61 Bildschirme, 5 Scanner, 15 Beamer, 19 Farbdrucker, 2	2009/2014	94.755,50	94.755,50



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Laserdrucker, 3 Router, 6 Switch, div. LAN-Kabel und Adapter gemäß Anlagen zum Antrag für die			
Stadt Staßfurt	Ersatzneubau der Bodebrücke im Zuge des Europa-Radweges R1 zwischen Hecklingen und Staßfurt (89-RW-0001)	2012/2015	228.290,51	228.290,51
Stadt Staßfurt	R1, Bode-Radweg, Ausbau von Neumarkt bis Bodebrücke (89-RW-0007)	2014/2015	141.484,67	141.484,67
Stadt Staßfurt	Verahrungs- u. Sicherungsmaßnahmen Objekt "Schachtröhre Achenbach"	2009/2012	1.373.716,47	1.373.716,47
Stadt Stendal	Grundwassersanierung(GWL 2) LHKW-Schaden in Stendal, Altes Lager	2009/2009	16.400,00	16.400,00
Stadt Stendal	Grundschule Stendal Nord	2010/2015	3.113.750,06	3.113.750,06
Stadt Südliches Anhalt	zur Anschaffung von je 15 Schüler-Laptop,1 mobilen Lehrer-Arbeitsplatz, 1 Farblaserdrucker, 1 Router, Switch und Firewall,1 Access Point für WLAN,1 NAS-Laufwerk für die Grundschulen Gröbzig, Quellendorf und Weißandt-Göolzau + 3 Notebookwagen, Software und	2012/2014	70.300,70	70.300,70
Stadt Tangerhütte	Machbarkeitsstudie nachhaltige dezentrale autarke Energieversorgung MFH in Grieben, Chausseestr. 17a	2014/2015	38.400,00	38.400,00
Stadt Tangerhütte	zur Anschaffung von 10 PCs, 10 Monitoren, 1 Laser-Drucker, 1 Switch, 4 Laptops, 5 Beamer, 1 Kartenleser und Sonstiges (Kabel etc.) für die Grundschule Grieben gemäß ÄB+ 2 Pc, 2 Monitore, 16 Virenschutz, 1 Betriebssystem, 2 Repeater und 2 Webcams. 3 Beamer	2013/2015	19.233,49	19.233,49
Stadt Tangerhütte	zur Anschaffung von 8 PC mit Monitor als Komplettlösung sowie 1 Drucker gemäß der Projektbeschreibung Ihres Antrages für die Grundschule Lüderitz	2010/2013	5.950,00	6.570,58
Stadt Thale	Energetische Sanierung Kita "Frieden" Thale, Erich- Weinert-Str. 32	2013/2015	358.030,00	358.030,00
Stadt Wanzleben	Sanierung GS "An der Burg"	2007/2013	228.257,51	228.257,51
Stadt Wanzleben	Sozialzentrum Alter Bahnhof Wanzleben	2009/2013	410.000,00	410.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Wanzleben-Börde, OT Seehausen	Dach-Teilmodernisierung GS "Ernst Sonntag"	2010/2010	99.518,74	99.518,74
Stadt Weißenfels	11 PC-Arbeitsstationen sowie Anschaffung von variabler Technik (3 Notebook und Projektor mit Leinwand) sowie Software gemäß der Projektbeschreibung des Antrages, gem. ÄB Anschaffung von 2 zusätzlichen PC- Arbeitsstationen	2008/2014	17.544,14	17.544,14
Stadt Weißenfels	Energetische Sanierung Grundschule/ Hort "Bergschule"	2014/2016	4.524.918,44	4.524.918,44
Stadt Weißenfels	PC-Arbeitsplätze sowie Anschaffung variabler Technik gemäß der Projektbeschreibung des Antrages	2008/2014	14.114,42	14.114,42
Stadt Weißenfels	Quellenbeseitigung Teergrube und Umfeld	2010/2010	300.788,40	300.788,40
Stadt Weißenfels	zur Anschaffung von 1 Server, 14 PC, 2 Notebook, 15 Monitore, 1 Color-Laserdrucker, 1 Beamer, 1 Leinwand, 1 Digitalkamera, Software sowie Installationsmaterial für die Herder-Grundschule in Weißenfels	2010/2011	15.210,60	15.210,60
Stadt Weißenfels	zur Anschaffung von 10 PC, 1 Monitor, Schulsoftware, 1 Drucker, 1 Printserver, 1 x MS Office sowie 10 Kopfhörer für die Grundschule Großkorbetha	2009/2010	5.538,25	5.538,25
Stadt Weißenfels	zur Anschaffung von 15 PC, 15 Monitoren, 1 Laptop, 1 Router, 5 Repeater, 15 Headset, 1 Server, 1 Laserdrucker, 2 KRL MS-Office, 16 Virenschanner, 1 Leinwand, 1 Switch, 20 Patchkabel, 1 Digitalkamera, 1 Gehäuseschrank 19 " sowie Anschlußdosen und Kabel gemä	2009/2014	13.567,49	13.567,49
Stadt Wernigerode	Abbruch Turnhalle Mettenstraße/Zwölfmorgenthal	2009/2009	27.184,20	27.184,20
Stadt Wernigerode	Brückenersatzneubau über die Holtemme - Radwanderweg (85-RW-0003)	2012/2015	149.147,75	149.147,75
Stadt Wernigerode	Errichtung eines Parkhauses am Winterbergtor mit einer integrierten Fußgängerbrücke	2012	12.100.294,45	12.100.294,45
Stadt Wernigerode	Erschließung GE/GI "Schmatzfelder Chaussee"	2009/2015	7.547.732,07	7.547.732,07
Stadt Wernigerode	Ganztagsgrundschule "Stadtfeld"	2011/2015	2.485.474,62	2.485.474,62

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stadt Wernigerode	Holtemme-Radwanderweg Abschnitt I zwischen Pappelweg und Brücke B 6n (85-RW-0006)	2013/2015	208.647,54	208.647,54
Stadt Wernigerode	Studie "Ortsentwicklungskonzept Schierke"	2009/2013	59.397,03	59.397,03
Stadt Wernigerode	Teilabbruch der vorhandenen Gebäude und Neubau der Kindertagesstätte "Zwergenland", Albert-Schweitzer-Str. 22, 38855 Wernigerode, nach Namensänderung heißt die Kindertagesstätte "Musikus".	2010	1.442.421,98	
Stadt Wolmirstedt	Sanierung Gebäude, Außenanlage und Ausstattung Grundschule "Adolph Diesterweg" Wolmirstedt	2010/2015	2.683.071,84	2.683.071,84
Stadt Zahna-Elster	Ausbau der Verkehrsanbindung GG Zahna	2008/2013	125.864,05	125.864,05
Stadt Zahna-Elster	zur Anschaffung von 1 Tafelsystem, 1 Mimio View Kamera, 1 Mimio Pad, 1 Mimio HUB und zur Schulung für die Sekundarschule Elster	2014/2015	5.000,00	5.000,00
Stadt Zahna-Elster	zur Anschaffung von 16 Notebook, 1 Notebookwagen, 1 Beamer, 1 Video-Projektionswand usw. für die Grundschule Elster; nach Änderung 18 + 1 Komplet-PC, 1 Beamer, 1 Drucker, Kopfhörer, Vernetzung, Software und Lizenzen	2011/2013	19.262,01	19.262,01
Stadt Zeitz	Abbruch ehem. DLK-Gebäude in Zeitz, Freiligrathstraße 51	2014/2015	233.441,65	233.441,65
Stadt Zeitz	Abriss der Brandruine Waldhaus und Wiederherstellung der natürlichen Bodenfunktionen	2013/2014	35.105,00	35.105,00
Stadt Zeitz	Energetische Sanierung KITA "Kunterbunt"	2014/2015	194.846,00	194.846,00
Stadt Zeitz	Energetische Sanierung Sekundarschule "Am Schwanenteich" in 06712 Zeitz, Rasberger Str. 2	2014/2015	515.000,00	515.000,00
Stadt Zeitz	Maßnahmen der Dämmung im Dachbereich der Sekundarschule III / 3. Grundschule	2014/2015	89.646,38	89.646,38
Stadt Zeitz	Radweg auf der stillgelegten Bahntrasse Zeitz-Camburg, Abschnitt 0 - Zeitz (84-RW-0001c)	2014/2015	57.212,52	57.212,52
Stadt Zeitz	zur Anschaffung von 20 PC, 33 Monitore, 4 Beamer mobil, 2 Beamer stationär, 5 Laptop, 1 Server, 2 Drucker, Netzwerktechnik, zusätzliche Arbeitsspeicher, Tastaturen, 1	2011/2013	26.390,00	26.390,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Fritzbox, 1 ext. Festplatte, Wächterkarten, 2 Router, 4 digitale Fotoapparate, 1 NAS und			
Stadt Zerbst/Anhalt	Grundschule Astrid Lindgren	2010/2013	294.128,14	294.128,14
Stadt-Apotheke Uta Harenberg e. K.	Organisationsoptimierung	2011/2012	1.500,00	1.500,00
Stadtmarketing Halle GmbH Initiative Stadtspru	Verstärkung der überregionalen und internationalen Vermarktung des Themas Städtetourismus für Sachsen-Anhalt und Erschließung neuer Kundenkreise. Entwicklung einer verkaufsorientierten Kampagne für die Zielgruppe kulturinteressierte Städtereisende (45+).	2009/2009	10.595,28	10.595,28
Stadtmarketing Halle GmbH Initiative Stadtspru	Verstärkung der überregionalen und internationalen Vermarktung des Themas Städtetourismus für Sachsen-Anhalt und Erschließung neuer Kundenkreise. Entwicklung einer verkaufsorientierten Kampagne für die Zielgruppe kulturinteressierte Städtereisende (45+).	2009/2009	31.617,01	31.617,01
Stadtverwaltung Merseburg	Erkundung Altlastenfläche Querfurter Straße in Merseburg	2013/2013	7.759,69	7.759,69
Stadtverwaltung Merseburg	Weiterführende Untersuchungen zur Eintragungsquelle LHKW-Kontamination auf der Altlastenfläche Querfurter Straße in Merseburg	2014/2014	36.302,14	36.302,14
Stadtverwaltung Querfurt	Abwasserentsorgung Stadt Querfurt 6. BA, Los 1 und 2: Fichtenstraße, August-Bebel-Straße, Brunnenstraße: S 800: 800.20 - 800.2 vorh.; Burgring, Bauernsiedlung: S 811: 812.1 - 800.17; 811.5 - 811.4; S 807: 807.3 - 800.8 Fichtenstraße: Sammler 800: 800.3	2007/2010	200.645,50	200.645,50
Stadtverwaltung Querfurt	Abwasserentsorgung Stadt Querfurt, 5. BA, Teil 2 Obhäuser Weg 502.3 - 500.6 (vorh.) Holzendorfer Straße 850.8 - 100.76 (vorh.) 100.90 - Anbindung Druckleitung	2008/2010	270.833,33	270.833,33
Stadtverwaltung Querfurt	Ortsentwässerung Stadt Querfurt, 7. BA, Teil 1 - Schomburgk-Siedlung: 511.4-511.3 (neue Schachtbezeichnung); 511.2-508.6;	2008/2011	135.667,93	135.667,93

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- Friedhofspromenade: 508.6-500.15; 510.1-508.4; 509.1-508.3.  - Anbindung Sammler: 507.4a-507.1  - 66 m Schmutzwasserkanal			
Stadtverwaltung Querfurt	Ortsentwässerung Stadt Querfurt, 7. BA, Teil 2 Loderslebener Str.: 700.23-700.16; 706.2-700.18 Rudolf-Breitscheid-Str.: 705.2-700.16 Waldweg: 707.1-700.22 Gatterstädter Weg: 700.21.2-700.21 - 479 m Schmutzwasserkanal	2009/2010	144.392,09	144.392,09
StaHaB GmbH	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
StaHaB GmbH	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Fachkräftesicherung	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2011/2012	1.500,00	1.500,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2014/2015	1.500,00	1.500,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2012/2013	4.500,00	4.500,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Risikomanagement	2011/2012	3.300,00	3.300,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Risikomanagement	2009/2010	6.000,00	6.000,00
Stahl- und Containerbau GmbH	Risikomanagement Fachkräftesicherung	2012/2013	1.200,00	1.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Klötze				
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2015	3.300,00	3.300,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2013	1.800,00	1.800,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2014	4.200,00	4.200,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	4.500,00	4.500,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Stahl- und Containerbau GmbH Klötze	Unternehmensnachfolge	2014/2015	6.000,00	6.000,00
Stahl- und Containerbau GmbH und Grundstücksgesell.	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	14.708,40	14.708,40
Stahlbau Brehna GmbH Stahlbe- und -verarbeitung	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	198.579,00	198.579,00
Stahlbau Brehna GmbH Stahlbe- und -verarbeitung	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2011	284.900,00	284.900,00
Stahlbau Brehna GmbH Stahlbe- und -verarbeitung	HANNOVER MESSE '2009 Ort: Hannover	2009/2010	960,71	960,71
Stahlbau Brehna GmbH Stahlbe- und -verarbeitung	HANNOVER MESSE '2012 Ort: Hannover	2012/2016	0,00	0,00
Stahlbau Calbe GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2016	0,00	0,00
Stahlbau Calbe GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	216.780,64	216.780,64
Stahlbau Calbe GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2012	242.785,68	242.785,68
Stahlbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2007/2009	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stahlbau GmbH	Innovationsberatungsdienste im Zusammenhang mit der Entwicklung von innovativen Baugruppen für Kläranlagen zur Behandlung kontaminierter Abwässer	2012/2012	24.000,00	24.000,00
Stahlbau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Stahlbau Magdeburg GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	465.600,00	465.600,00
Stahlbau Magdeburg GmbH	Risikomanagement	2010/2010	10.125,00	10.125,00
Stahlbau Magdeburg GmbH	Roboterschweißen im Stahlbau	2007/2009	69.037,50	69.037,50
Stahlbau Magdeburg GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung von Verbindungselementen mit Bewehrungsstählen für Betontürme von Windkraftanlagen	2013/2014	39.000,00	39.000,00
Stahlbau Staßfurt GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Stahlbau Staßfurt GmbH & Co. KG	InnoTrans '2010 Ort: Berlin	2010/2011	6.500,00	6.500,00
STAHLBOGEN GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2009	13.755,75	13.755,75
STAHLBOGEN GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	112.000,00	112.000,00
Stahlbrandschutz GmbH	Dämmschichtbildner mit Überwachungseigenschaft	2008/2011	205.915,00	205.915,00
Stasskol Kolbenstangen- dichtungen GmbH	Entwicklung neuer PTFE-Werkstoffe zur Optimierung von Produkten in der Dichtungstechnik	2008/2010	201.924,00	201.924,00
Stasskol Kolbenstangendich- tungen GmbH u. NEUMAN & ESSER	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	90.000,00	90.000,00
StatConsult IT-Service GmbH	MEDICA '2011 Ort: Düsseldorf	2011/2016	0,00	0,00
StatConsult IT-Service GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	2.400,00	2.400,00
StatConsult IT-Service GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	3.600,00	3.600,00
StatConsult IT-Service GmbH	Softwarelösungen für die Medizin: Kooperations-Werkzeug für komplexe Behandlungssituationen in der Palliativmedizin	2012/2014	180.573,76	180.573,76
Staßfurt	Alte Zwingerstraße/ Tränental	2010/2012	280.203,63	280.203,63

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Staßfurt	Brücke Stadtsee - Vorlandbrücken	2010/2012	75.542,97	75.542,97
Staßfurt	Bürgerservicezentrum - Fassadensanierung Hofseite	2010/2012	77.203,41	77.203,41
Staßfurt	Bürgerservicezentrum am Kaligarten	2009/2012	245.211,06	245.211,06
Staßfurt	Fortführung/Umgestaltung Bodeufer / Radweg R1, Förderstedter Straße bis Mühle Rebentisch	2013/2014	57.057,35	57.057,35
Staßfurt	Großer Markt, Holzmarkt	2007/2010	585.000,00	585.000,00
Staßfurt	Großer Markt, Holzmarkt, Mehrkosten; SUO-Aufwertung	2009/2010	270.000,00	270.000,00
Staßfurt	Kaligarten (Westteil)	2007/2012	235.556,72	235.556,72
Staßfurt	Kaligarten - Hofbereich nördlich Bürgerservicezentrum	2010/2012	49.173,25	49.173,25
Staßfurt	Kompetenzzentrum, Vorlaufleistungen	2009/2012	190.795,82	190.795,82
Staßfurt	Rathausstraße , Brandhof, Mehrkosten ; SUO-Aufwertung "Altstadt-Mitte"	2009/2010	113.095,04	113.095,04
Staßfurt	Rathausstraße, Brandhof	2007/2010	194.998,57	194.998,57
Staßfurt	Sanierungsmaßnahmen Museum	2010/2012	152.102,11	152.102,11
Staßfurt	Steg (Brücke über den See)	2007/2012	203.987,15	203.987,15
Staßfurter Stahlhandel GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
Stefan Achterberg	Organisationsoptimierung	2010/2010	1.200,00	1.200,00
Stefan Fischer	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Stefan Hülsmann e.K. "Blaue Apotheke"	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Stefan Meiling	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	1.182.854,29	1.182.854,29
Stefan Schulze	Risikomanagement	2009/2010	4.800,00	4.800,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stefanie Oeft-Geffarth	"Forum" Bestattung - Trends - Ambiente '2013 Ort: Hamburg	2013/2014	2.536,17	2.536,17
Steffen Finke	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	113.799,71	113.799,71
Steffen Finke	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Steffen Froehlich	Außenwirtschaft	2010/2011	5.850,00	5.850,00
Steffen Froehlich	Außenwirtschaftsberatung	2010/2016	0,00	0,00
Steffen Göpfert und Göpfert Möbelteile GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	150.000,00	150.000,00
Steffen Hartmann	Risikomanagement	2010/2010	6.750,00	6.750,00
STEFFEN HARTMANN RECYCLINGTECHNOLOGIEN GMBH und Steffen Hartmann	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	249.900,00	249.900,00
Steffi Tomljanovic	IENA `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	579,56	579,56
STEGROPLAN Ingenieurgesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	6.000,00	6.000,00
Stein Heizung - Sanitär Lüftung GmbH	Risikomanagement	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Stein Heizung - Sanitär Lüftung GmbH	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2013/2016	0,00	0,00
Steinicke Haus der Hoch- landgewürze GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	21.225,29	21.225,29
Steinke Orthopädie-Center GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Steinke Orthopädie-Center GmbH	Unternehmensnachfolge	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Steinke salus GmbH & Co. KG	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Steinke salus GmbH & Co. KG	Unternehmensnachfolge	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Stendaler Landbäckerei GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	218.100,00	218.100,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Stern-Apotheke am Hasselbachplatz e.K.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2014/2015	30.410,17	30.410,17
Stern-Apotheke am Hasselbachplatz e.K.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	302.999,84	302.999,84
Stern-Apotheke Inhaberin Brigitte Patzer e.K.	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.000,00	3.000,00
Stern-Waschmittel GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	189.300,00	189.300,00
Stiftung Bauhaus Dessau	Sanierung der Außenanlagen des Bauhausgebäudes	2009/2013	807.915,96	807.915,96
Stiftung Dome und Schlösser in Sachsen-Anhalt	"Schlosskirche Goseck-Sanierung und Umbau"	2011/2015	1.950.662,75	1.950.662,75
Stiftung Dome und Schlösser in Sachsen-Anhalt	Dom zu Magdeburg - Sanierung und Restaurierung des Westbaus	2010/2016	3.515.198,80	3.515.198,80
Stiftung Evangelische Jugendhilfe St. Johannis Bernburg	zur Anschaffung von 10 PC-Arbeitsstationen, 10 TFT-Bildschirmen, 10 Windows Vista, 3 McAfee VirusScan, 3 Laserdrucker, 1 Beamer, 1 Heimkinoanlage, 1 Leinwand, 1 HDMI Kabel, Software, Internet Switch, 1 Laptop, 1 DVD-Recorder, Netzwerk und Patchkabel für d	2009/2012	11.840,75	11.840,75
Stiftung Evangelische Jugendhilfe St. Johannis Bernburg	zur Anschaffung von 20 Notebook, 1 Whiteboard, 1 Beamer, 1 Gestell, 1 Aufladestation CMPC, 1 Lehrer-PC, Software und sonstiges (Einrichtung Live at EDU, PDF Annotator, Calculator) gemäß Projektbeschreibung des Antrages sowie Installation und Wartung für d	2009/2014	20.678,58	20.678,58
Stiftung Kloster Michaelstein	Kloster Michaelstein	2010/2016	3.943.655,00	3.943.655,00
Stiftung Luthergedenkstätten in Sachsen-Anhalt	Musealer Ausbau "Collegienstraße 61"	2012/2016	667.994,57	667.994,57
Stiftung Moritzburg Kunstmuseum Sachsen-Anhalt	Erweiterung der Lyonel-Feininger-Galerie / Sanierung Schlossberg 11 in Quedlinburg	2008/2016	1.875.000,00	1.875.000,00
Stiftung Schloss Wernigerode	Kulturtouristische Nutzung Wasmusturm	2009/2015	865.602,96	865.602,96
StK - Reg.-sprecher	Beilage zur Bewerbung der Erfolge der EU-SF EFRE und ESF sowie ELER für LSA	2015/2015	55.024,86	55.029,89

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
StK - Reg.-sprecher	Bewerbung der Erfolgte der EU-SF EFRE für das Land Sachsen-Anhalt	2014/2014	199.863,81	199.863,81
StK - Reg.-sprecher	Vorbereitung EFRE-Breitbandförderung FP 2014-2020 - Bedarfe Gewerbe- und Kumulationsgebieten	2015/2015	43.585,30	43.585,30
STK Systemtechnik Karsdorf GmbH	Entwicklung von Baugruppen, Bauteilen und Schnittstellen für die Integration von neuartigen Messwertgewinnungs- und Erfassungsmodulen in modular strukturierten Messgerätefamilien	2008/2009	71.550,00	71.550,00
StK, Ref. 46	Breitbandinfrastrukturatlas	2012/2014	203.968,11	203.973,00
STM Laser u. Robotertechnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2013	45.600,00	45.600,00
STORK Umweltdienste GmbH	Energie- und Umweltberatung	2012/2013	3.600,00	3.600,00
STORK Umweltdienste GmbH	Energie-/Umweltberatung	2007/2010	3.600,00	3.600,00
STORK Umweltdienste GmbH	Energieeffizienzsteigerung bei der Abfall- und Reststoffaufbereitung	2014/2015	29.079,78	29.079,78
STORK Umweltdienste GmbH	IFAT ENTSORGA `2012 Ort: München	2012/2016	0,00	0,00
STORK Umweltdienste GmbH	IFAT `2010 Ort: München	2010/2011	6.500,00	6.500,00
STORK Umweltdienste GmbH	Wissens- und Technologietransfer von Virtual Reality Technologien der 2. Generation zur hochwirksamen Integration und Steuerung des fortgeschrittenen Strukturwachstums in einem unternehmensspezifischen Gesamtsystem mit höchster Dynamik und Ressourcenvolat	2013/2014	72.375,00	72.375,00
STORK Umweltdienste GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur integrierten Anwendung von Technologien der Virtuellen Realität und der Prozesssimulation in Recyclingprozessen und in der Gewinnung von Sekundärrohstoffen	2012/2012	73.125,00	73.125,00
STR - Service Transport und Reparatur GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Verwertung von festen Biobrennstoffen und Wadboden in neue Produkte und Verfahren	2010/2011	41.250,00	41.250,00
Strack GmbH	Entwicklung und Qualifizierung von hochwertigen Kraftwerksarmaturen der 4. Generation, instrumentation	2012/2014	196.613,09	196.613,09

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	valves, shut-off valves, motor operated valves, Werkstoff C- Stahl und Edelstähle, Nennweite DN 6 bis DN 400, Druckstufen PN 25 bis PN 160			
Strack GmbH	Kryo-Industriearmaturen	2008/2009	126.461,00	126.461,00
STRADIS Ingenieur- gesellschaft mbH	InfoPic	2009/2011	87.065,81	87.065,81
STRAMAG Straßberger Maschinen- Geräte GmbH	Entwicklung und Erprobung eines neuartigen Wickelprinzips in Fässern für hochfeste Drähte der Drahtindustrie	2009/2016	0,00	0,00
STRAMAG Straßberger Maschinen- Geräte GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	6.000,00	6.000,00
STREICHER Anlagenbau GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2014	58.340,76	58.340,76
STREICHER Anlagenbau GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2014	188.978,04	188.978,04
STREICHER Anlagenbau GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2007/2012	48.778,77	48.778,77
STREICHER Drilling Technology GmbH	Umstellung einer Betriebsstätte	2010/2013	13.849,39	13.849,39
Strube Research GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	210.500,00	210.500,00
STS-Sondertüren & Sicherheitstechnik GmbH	Risikomanagement	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Stuhlfabrik Bennecken- stein GmbH	Altenpflege+ProPflege ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Stuhlfabrik Bennecken- stein GmbH	didacta ´2015 Ort: Hannover	2015/2015	6.500,00	6.500,00
STUMP Spezialtiefbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2015	316.960,05	316.960,05
Städtischer Abfallwirt- schaftsbetrieb - SAB-	Endgültige Oberflächenabdichtung 2. Bauabschnitt - Altdeponie Hängelsberge	2012/2015	1.464.551,49	1.464.551,49
Städtischer Abfallwirt- schaftsbetrieb - SAB-	Endgültige Oberflächenabdichtung 3. Bauabschnitt - Altdeponie Hängelsberge	2012/2014	1.446.870,21	1.446.870,21
Städtischer Abfallwirt- schaftsbetrieb - SAB-	Planung und Errichtung einer Schwachgasentsorgungsanlage auf der Deponie Cracauer	2012/2015	162.054,38	162.054,38

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Anger			
Städtischer Abfallwirt- schaftsbetrieb - SAB-	Stilllegung Altdeponie Hängelsberge Magdeburg, Planung /Errichtung einer Schwachgasentsorgungsanlage	2012/2015	103.265,00	103.265,00
Städtisches Klinikum Dessau	Studie über mgl. Maßnahmen zur Verbesserung der Energieeffizienz bei der Energie- u. Wärmeversorgung	2014/2015	29.988,00	29.988,00
Sudenburger Fleisch- und Wurstwaren GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Sulimma GbR Torsten u.Karsten Sulimma	LBA `2012 Ort: Magdeburg	2012/2012	2.767,44	2.767,44
Sulimma GbR Torsten u.Karsten Sulimma	LBA `2013 Ort: Magdeburg	2013/2013	3.727,80	3.727,80
Sun5 GmbH und Sunnet GmbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2013/2015	1.324.000,00	1.324.000,00
Sunshine GmbH und Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2012	613.553,59	613.553,59
Sunshine Werbetechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2010	2.400,00	2.400,00
Sunshine Werbetechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Sunshine Werbetechnik GmbH	Risikomanagement	2009/2010	1.200,00	1.200,00
Sunshine Werbetechnik GmbH und Ronald Hahn	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	299.200,57	299.200,57
Susan Kottwitz	CPD SIGNATURES `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2011	3.144,03	3.144,03
Susan Kottwitz	CPD `2008 Sommer Düsseldorf Ort:	2008/2009	3.936,53	3.936,53
Susan Kottwitz	Marketing	2011/2016	0,00	0,00
Susan Kottwitz	Risikomanagement	2011/2016	0,00	0,00
Susan Kottwitz	Risikomanagement	2009/2010	9.600,00	9.600,00
Susann Reinhardt-Pagel	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	78.900,00	78.900,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Susann Schwarzlose	Risikomanagement	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Susann Schwarzlose	Risikomanagement	2010/2010	4.800,00	4.800,00
Susanne Hiltrop	Marketing	2011/2011	1.800,00	1.800,00
Susanne Hiltrop	Marketing	2010/2011	4.050,00	4.050,00
Susanne Röder	Organisationsoptimierung	2010/2011	2.400,00	2.400,00
Susanne Schaffarczyk	Energie- und Umweltberatung	2010/2012	5.400,00	5.400,00
Susanne Schaffarczyk	Organisationsoptimierung	2010/2012	5.400,00	5.400,00
Susanne Theumer	Frankfurter Buchmesse '2013 Ort: Frankfurt	2013/2013	752,04	752,04
Susanne Theumer	Frankfurter Buchmesse `2010 Ort: Frankfurt/Main	2010/2010	635,44	635,44
Susanne Theumer	Frankfurter Buchmesse `2011 Ort: Frankfurt/Main	2011/2012	592,04	592,04
Susanne Theumer	Frankfurter Buchmesse `2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	501,65	501,65
Susanne Theumer	Frankfurter Buchmesse `2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2012	670,68	670,68
Sven Alsleben	Risikomanagement	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Sven Buhrandt	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2010	261.700,00	261.700,00
Sven Hirsch	Entwicklung, Erprobung und Automatisierung eines innovativen Verfahrens zur Trennung von Sekundär-Rohstoffen nach ihren Bestandteilen. Entwicklung einer Bedienoberfläche für ein Sortiermodul Spektrometer <> Automatisierungsebene	2010/2011	124.433,00	124.433,00
Sven Hirsch	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	69.762,50	69.762,50
Sven Marten	SaaleBau `2010 Ort: Halle	2010/2010	994,34	994,34
Sven Marten	SaaleBau `2011 Ort: Halle	2011/2011	1.680,00	1.680,00
Sven Marten	SaaleBau `2013 Ort: Halle	2013/2013	797,42	797,42

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Sven Marten	SaaleBau '2015 Ort: Halle	2015/2015	718,51	718,51
Sven Schulenburg	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Sven Stelzig	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	486.900,00	486.900,00
Sven Witte	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Swen Nowatius	Energie- und Umweltberatung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Swen Nowatius	Organisationsoptimierung	2010/2012	9.000,00	9.000,00
swisspor Deutschland GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2015	631.999,07	631.999,07
SWS Stahlmöbel GmbH und Udo Wanzenberg	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2016	0,00	0,00
SWU Gesellschaft für Umwelttechnik mbH	Entsorga + Enteco '2009 Ort: Köln	2009/2010	4.965,82	4.965,82
Sybille Heinemann e. K. Personal-/Managementberatung	ZUK-LOG	2008/2010	53.955,19	53.955,19
SYMACON GmbH	AUTOMATICA '2012 Ort: München	2012/2016	0,00	0,00
SYMACON GmbH	AUTOMATICA '2014 Ort: München	2014/2014	6.484,60	6.484,60
SYMACON GmbH	AUTOMATICA `2010 Ort: München	2010/2010	5.681,76	5.681,76
SYMACON GmbH	Automatisierungslösungen für den Produktionsprozess von Solarmodulen	2011/2015	435.333,22	435.333,22
SYMACON GmbH	Dermatologischer Ganzkörperscanner	2009/2013	194.373,00	194.373,00
SYMACON GmbH	IZB Internationale Zuliefermesse '2008 Ort: Wolfsburg	2008/2016	0,00	0,00
SYMACON GmbH	Intec '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	1.905,25	1.905,25
SYMACON GmbH	Intec '2011 Ort: Leipzig	2011/2012	3.620,65	3.620,65
SYMACON GmbH	Intec '2015 Ort: Leipzig	2015/2015	4.765,99	4.765,99

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SYMACON GmbH	Neue Generationen von Montage-, Beschickungs- und Entgrateautomaten	2008/2014	1.017.609,54	1.017.609,54
SYMACON GmbH	intec ´2013 Ort: Leipzig	2013/2013	4.020,64	4.020,64
Synspec Deutschland GmbH	ACHEMA ´2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2016	0,00	0,00
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CHEMSPEC EUROPE ´2011 Ort: Genf	2011/2011	4.543,72	4.543,72
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CHEMSPEC EUROPE ´2012 Ort: Barcelona	2012/2012	1.932,25	1.932,25
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CHEMSPEC EUROPE ´2014 Ort: Budapest	2014/2014	2.533,55	2.533,55
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CPhI ´2009 Ort: Madrid	2009/2010	6.014,51	6.014,51
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CPhI India ´2008 Ort: Mumbai	2008/2016	0,00	0,00
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CPhI Japan ´2009 Ort: Tokyo	2009/2009	1.715,98	1.715,98
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CPhI Worldwide & ICSE & Inno Pack & P-MEC ´2014 Ort: Paris	2014/2015	8.904,98	8.904,98
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CPhI Worldwide ´2012 Ort: Madrid	2012/2013	5.841,57	5.841,57
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CPhI ´2010 Ort: Paris	2010/2011	6.144,37	6.144,37
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	CPhI worldwide ´2013 Ort: Frankfurt/Main	2013/2014	6.499,80	6.499,80
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	ChemSpec Europe ´2009 Ort: Barcelona	2009/2016	0,00	0,00
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	ChemSpec Europe ´2013 Ort: München	2013/2013	3.262,60	3.262,60
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	Entwicklung leichtemittierender Reaktivmesogene für Sicherheitsmerkmale mit hoher Fälschungssicherheit	2009/2011	331.528,00	331.528,00
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	Entwicklung neuer chiraler Dotierstoffe für Displaykomponenten mit zirkularer Lichtpolarisation	2013/2015	214.037,32	214.037,32



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	InformexUSA '2014 Ort: Miami Beach	2014/2014	6.267,34	6.267,34
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	InformexUSA `2010 Ort: San Fancisco	2010/2010	5.991,76	5.991,76
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	InformexUSA `2011 Ort: Charlotte	2011/2011	6.973,17	6.973,17
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	InformexUSA `2012 Ort: New Orleans	2012/2012	7.283,86	7.283,86
SYNTHON Chemicals GmbH & Co. KG	InformexUSA `2013 Ort: Anaheim	2013/2013	6.114,36	6.114,36
Systec System- und Anlagentechnik GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	303.702,82	303.702,82
Sägewerk Müller Linda GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Sägewerk Worch Wolfsberg GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	128.562,00	128.562,00
SäwePa GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2012	31.692,65	31.692,65
SÖBA Fenster und Türen GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
SÖBA Fenster und Türen GmbH	fensterbau/frontale + HOLZ-HANDWERK '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	3.894,94	3.894,94
Söffge Holding OHG u. Söffge Bauelemente GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	194.174,76	194.174,76
Sören Nettelbeck	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	60.479,46	60.479,46
Sören Weber	Marketing	2012/2014	1.500,00	1.500,00
Sören Weber	Risikomanagement	2012/2014	3.000,00	3.000,00
Süd-Apotheke Barbara Kirsten Inhaber Mathias Riedel e.Kfm.	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.800,00	1.800,00
Süd-Apotheke Barbara Kirsten Inhaber Mathias Riedel e.Kfm.	Organisationsoptimierung	2012/2012	1.800,00	1.800,00
Süd-Apotheke Barbara Kirsten Inhaber Mathias Riedel e.Kfm.	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Süd-Apotheke Barbara Kirsten Inhaber Mathias Riedel e.Kfm.	Organisationsoptimierung	2010/2010	3.600,00	3.600,00
T.May GmbH	Risikomanagement	2010/2016	0,00	0,00
Tack GmbH	Entwicklung einer automatisierten Messumgebung für das Metallpulver-Dosiersystem zur reproduzierbaren und exakten Bestimmung der spezifischen Pulveraustragemengen an Laserbearbeitungsköpfen, sowie der Optimierung und Erweiterung des DB-Tools	2009/2012	94.331,00	94.331,00
Tack GmbH	Walzenstuhl WS 4 und WS 8 - Neue Steuerungstechnik	2009/2011	71.591,00	71.591,00
TAD Thermische Anlagen Dessau GmbH	Energie- und Umweltberatung	2010/2012	4.950,00	4.950,00
TAD Thermische Anlagen Dessau GmbH	Innovationsberatungsdienste im Zusammenhang mit der Entwicklung eines Verfahrens zur Gewinnung elektrischer Energie aus Niedertemperaturwärme oder Abwärme	2008/2009	60.000,00	60.000,00
Tagesklinik An d. Sternbrücke Dr. Kielstein GmbH	InVerS	2009/2011	85.320,39	85.320,39
TAKATA Ignition Systems GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2015	724.925,96	724.925,96
Talsperrenbetrieb Sachsen - Anhalt	Hochwasserrückhaltebecken Meisdorf	2009/2015	479.444,40	479.444,40
Talsperrenbetrieb Sachsen - Anhalt	Hochwasserrückhaltebecken Straßberg	2009/2015	692.458,73	692.458,73
Tangermünde	Neubau eines Rad-/ Gehweges an der K 1036 zum Bahnhof Hämerten (90-RW-0002)	2010/2015	83.048,75	83.048,75
Tangermünder Holzpellet- werke GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
tarakos GmbH	CeMAT '2014 Ort: Hannover	2014/2014	6.500,00	6.500,00
tarakos GmbH	CeMAT `2011 Ort: Hannover	2011/2011	6.500,00	6.500,00
tarakos GmbH	Entwicklung eines Tiefenscanners für den taraVRbuilder (taraDOM)	2012/2013	44.175,00	44.175,00
tarakos GmbH	FachPack `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	6.345,61	6.345,61

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
tarakos GmbH	Kongress für digitale Logistikprozesse "Industrie 4.0" `2013 Ort: Würzburg	2013/2014	3.045,60	3.045,60
tarakos GmbH	LOGISTICA `2012 Ort: Utrecht	2012/2013	2.796,75	2.796,75
tarakos GmbH	LogiMAT `2014 Ort: Struttgart	2014/2014	5.816,73	5.816,73
tarakos GmbH	LogiMAT `2010 Ort: Stuttgart	2010/2010	4.028,12	4.028,12
tarakos GmbH	LogiMAT `2011 Ort: Stuttgart	2011/2011	4.571,69	4.571,69
tarakos GmbH	LogiMAT `2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	6.158,91	6.158,91
tarakos GmbH	LogiMAT `2013 Ort: Stuttgart	2013/2013	5.469,03	5.469,03
tarakos GmbH	LogiMAT `2009 Ort: Stuttgart	2009/2009	3.770,21	3.770,21
tarakos GmbH	Risikomanagement	2010/2010	7.800,00	7.800,00
tarakos GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	5.200,00	5.200,00
tarakos GmbH	SPS/IPC/DRIVES `2009 Ort: Nürnberg	2009/2010	5.050,00	5.050,00
tarakos GmbH	taraVR-Startup	2008/2010	197.437,00	197.437,00
TAS Transport-Logistik-GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	1.998.787,58	1.998.787,58
TAS Transport-Logistik-GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	399.875,00	399.875,00
TAV Börde	Ortsentwässerung Gemeinde Drackenstedt, 3. BA Teilvorhaben: Am Berg (Haltungen SW 5.6.3 bis SW 5.6.1); Im Winkel (Haltungen SW 5.6.4 bis SW 5.6.2) - 174 m Freigefällekanal DN 200 Ultra Rib II - 3 Stück Kontrollschächte	2008/2009	43.089,03	43.089,03
TAV Börde	Ortsentwässerung Gemeinde Eggenstedt: 1. BA An der Hauptstraße, Parkweg, 2. BA Am Teich  An der Hauptstraße S15.002.01-S15.002.08, PS15.002-S15.002.10, S15.002.10-	2012/2014	522.103,88	522.103,88

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	S15.002.19  Parkweg S15.002.08-S15.005.02, S15.005.02-S15.005.14vorh. Druckleitung:			
TAV Börde	Schmutzwasserkanal Sülzetal , OT Langenweddingen Teilvorhaben 1: Halberstädter Straße, 3. BA (Haltungen S 9 bis Svorh.); Holzweg / Am Birkenweg, 2. BA (Haltungen S 1 bis Svorh., S 6.2 bis S 6) - 482 m Freigefällekanal DN 200 Ultra Rib II  - 10 S	2008/2010	202.009,78	202.009,78
TAXO-Obermaier GmbH	GaLaBau '2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
TAXO-Obermaier GmbH	bauma '2013 Ort: München	2013/2014	6.500,00	6.500,00
TAZV Havelberg	Trinkwasserüberleitung Wulkau - Kamern  - 3.079 m PE 100 250 x 22,7 DN200 PE-HD - Umsetzen und Erweitern der vorhandenen Druckerhöhungsstation für die Ortslage Schönfeld inkl. Rückbau der Wasserwerktausrüstung und Umbau des alten Wasserwerksgebäudes fü	2012/2015	459.019,92	459.019,92
TC-techno center GmbH Schönebeck	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
TC-techno center GmbH Schönebeck	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
TC-techno center GmbH Schönebeck	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	9.000,00	9.000,00
TC-techno center GmbH und Grundstücksverw.gesell. Böcker & Partner GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2013	566.900,00	566.900,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
TCS TürControlSysteme AG und Herr Otto Duffner	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	176.900,00	
TCS TürControlSysteme Aktiengesellschaft	Entwicklung und Implementierung eines integrierten Produkt Daten Managements - PDM und Produkt Informations Managements - PIM	2007/2010	112.575,00	112.575,00
TCS TürControlSysteme Aktiengesellschaft	IP-Kommunikation	2008/2011	121.900,00	121.900,00
TCS TürControlSysteme Aktiengesellschaft	Light + Building '2010 Ort: Frankfurt/Main	2010/2010	6.500,00	6.500,00
TCT TechnikCentrum Thale GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	121.488,89	121.488,89
TDB Prozess- automatisierung Ltd.	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
TEC COM GmbH	Beratungs- und Dienstleistungen zur Markteinführung eines neuen medizinischen Hypo-/Hyperthermie-Systems TECOTHERM NEO/NEO Plus	2009/2010	27.300,00	27.300,00
TEC COM GmbH	Entwicklung eines innovativen Kälte- und Wärmesystems TECOTHERM NEO	2009/2012	87.418,00	87.418,00
TEC COM GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	2.700,00	2.700,00
TEC COM GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.000,00	3.000,00
TEC COM GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	3.000,00	3.000,00
TechniSat Teledigital GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2016	0,00	0,00
technocom GmbH	Marketing	2008/2008	3.600,00	3.600,00
technocom GmbH	Marketing	2009/2010	6.750,00	6.750,00
technocom GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2012/2013	6.000,00	6.000,00
TechnoGuss Tangerhütte GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011	0,00	
TECHNOPLAN system technik GmbH	bauma '2010 Ort: München	2010/2010	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
TECHNOPLAN system technik GmbH	bauma `2013 Ort: München	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Teckentrup GmbH & Co. KG	10% Pauschalkorrektur zum Projekt ZS/2011/08/31581 (Schreiben EUPSt v. 31.03.2014)	2014/2014	0,00	0,00
Teckentrup GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	2.729.395,30	2.729.395,30
Tecosol GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung bzw. Anpassung von Lösungen zur umweltfreundlichen, effektiven und nachhaltigen Aufbereitung für gebrauchte Speisefette/Öle	2011/2012	51.600,00	51.600,00
TEGUMA GmbH	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	3.304,25	3.304,25
TEGUMA GmbH	InnoTrans `2010 Ort: Berlin	2010/2011	5.052,00	5.052,00
TEGUMA GmbH	InnoTrans `2012 Ort: Berlin	2012/2013	3.772,44	3.772,44
TEGUMA GmbH	InnoTrans `2014 Ort: Berlin	2014/2015	4.908,31	4.908,31
TEGUMA GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
TEGUMA GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
TeKoN Informations- systeme GmbH	KomCom Ost `2009 Ort: Leipzig	2009/2016	0,00	0,00
TELEPORT GmbH	Telekommunikation	2007/2008	72.000,00	72.000,00
Telethek-Elektronic GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Telethek-Elektronic GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Teltron & SIMET Kommunika- tions-, Informations- und	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Temme Stahl- und Industriebau GmbH	MULTIBAU	2010/2014	0,00	0,00
Temme Stahl- und Industriebau GmbH	Neues Verfahren zur optimierten Verformung von Walzprofilen	2010/2014	129.804,00	129.804,00
Temme Stahl- und Industriebau GmbH	Organisationsoptimierung	2011/2014	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Temme Stahl- und Industriebau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2009	2.100,00	2.100,00
Ten Elsen GbR Wilfried & H. Theo Ten Elsen	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2016	44.970,00	44.970,00
Ten Elsen GbR Wilfried & H. Theo Ten Elsen	Risikomanagement	2010/2010	6.750,00	6.750,00
TEPROSA GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2013/2015	381.328,41	381.328,41
TEPROSA GmbH	System zur automatisierten Korrektur radiospektroskopischer Sensoren	2012/2012	30.000,00	30.000,00
TEXPLAST GmbH und Fromm Plastics GmbH	10% Pauschalkorrektur zum Projekt ZS/2011/08/31920 (Prüfbericht der EUPSt. v. 27.07.2013, Schreiben EUPSt. v. 23.08.2013)	2013/2013	0,00	0,00
TEXPLAST GmbH und Fromm Plastics GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2010/2013	2.217.990,04	2.217.990,04
THALETEC GmbH	APSInt	2008/2010	36.438,63	36.438,63
THALETEC GmbH	Entwicklung eines Konzeptes zur Emaillierprozessoptimierung durch die Energieeffizienzsteigerung im Rahmen der Einbindung von Abwärmenutzungstechnologien	2013/2016	0,00	0,00
THALETEC GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	225.000,00	225.000,00
ThaWa GmbH Thaler Warenautomaten	Organisationsoptimierung	2010/2010	7.312,50	7.312,50
Therme Thale Betriebsges. mbH & Co. KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	9.820.900,00	9.820.900,00
ThermHex Waben GmbH	COMPOSITES EUROPE ´2009 Ort: Stuttgart	2009/2010	1.874,25	1.874,25
ThermHex Waben GmbH	COMPOSITES EUROPE ´2012 Ort: Düsseldorf	2012/2016	0,00	0,00
ThermHex Waben GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2013	317.434,44	317.434,44
ThermHex Waben GmbH	JEC Composites Europe ´2013 Ort: Paris	2013/2013	9.000,00	9.000,00
Thermo Sensor GmbH und Thermo	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	80.632,47	80.632,47

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Sensor Intern. GmbH				
Thilo & Christian Temmler GbR	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2009	38.300,00	38.300,00
Thilo Wiemer	HAUS-GARTEN-FREIZEIT ´2011 Ort: Leipzig	2011/2011	5.764,20	5.764,20
Thilo Wiemer	HAUS-GARTEN-FREIZEIT ´2012 Ort: Leipzig	2012/2012	6.000,00	6.000,00
Thilo Wiemer	Haus-Garten-Freizeit ´2009 Ort: Leipzig	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Thilo Wiemer	Haus-Garten-Freizeit ´2010 Ort: Leipzig	2010/2010	6.220,20	6.220,20
Thilo Wiemer	LBA ´2009 Ort: Magdeburg	2009/2010	5.200,00	5.200,00
Thilo Wiemer	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2010	2.199,13	2.199,13
Thilo Wiemer	SaaleBau ´2010 Ort: Halle	2010/2010	2.436,00	2.436,00
Thilo Wiemer	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2011	4.234,80	4.234,80
Thilo Wiemer	SaaleBau ´2012 Ort: Halle	2012/2013	4.236,00	4.236,00
Thilo Wiemer	Thüringen Ausstellung Erfurt ´2012 Ort: Erfurt	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Thilo Wiemer	Thüringen Ausstellung Erfurt ´2015 Ort: Erfurt	2015/2015	6.500,00	6.500,00
Thomas Bartels	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
Thomas Baum	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2010	36.200,00	36.200,00
Thomas Baum	Verfahrenskombination zur materialeffizienten Herstellung prozess- und funktionsoptimierter Rohrbauteile	2013/2014	22.800,00	22.800,00
Thomas Bellrich	BraLa ´2013 Ort: Schönwalde-Glien	2013/2014	2.663,50	2.663,50
Thomas Bellrich	KLIMAENERGY ´2013 Ort: Bozen	2013/2014	2.938,35	2.938,35
Thomas Berger	Marketing	2011/2016	0,00	0,00
Thomas Berger	Organisationsoptimierung	2010/2011	3.600,00	3.600,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Thomas Bielefeld	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.000,00	3.000,00
Thomas Bremer	Technologie und technische Unterstützung zur Optimierung und Einsatzerweiterung von Wärmepumpen-Aggregaten und Anlagen	2008/2009	30.510,00	30.510,00
Thomas Dierschke	Organisationsoptimierung	2007/2008	1.680,00	1.680,00
Thomas Etzold	Organisationsoptimierung	2010/2011	5.400,00	5.400,00
Thomas Falke	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Thomas Föckler	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	140.800,00	140.800,00
Thomas Glumpf	Haus-Garten-Freizeit '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	953,40	953,40
Thomas Glumpf	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	722,75	722,75
Thomas Glumpf	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	979,89	979,89
Thomas Gutbier	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.050,00	1.050,00
Thomas Gutbier	Risikomanagement	2013/2014	2.550,00	2.550,00
Thomas Jaeger	Risikomanagement	2010/2011	4.200,00	4.200,00
Thomas Jaeger	Risikomanagement	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Thomas König	Risikomanagement	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Thomas May	Risikomanagement/Fachkräftesicherung	2014/2014	3.600,00	3.600,00
Thomas Meier	Organisationsoptimierung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Thomas Näfken	Marketing	2011/2012	3.600,00	3.600,00
Thomas Pausch	Organisationsoptimierung	2008/2010	1.200,00	1.200,00
Thomas Puchta	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	20.800,00	20.800,00
Thomas Puchta	Marketing	2013/2014	450,00	450,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Thomas Puchta	Organisationsoptimierung	2013/2014	450,00	450,00
Thomas Reissig	AutoCAD Civil Sewer Essentials (cse) Entwicklung von Basistechnologien auf der Plattform AutoCAD der amerikanischen Firma Autodesk, um die eigenen ingenieurtechnischen Softwarelösungen in dieses System zu implementieren	2010/2011	45.753,00	45.753,00
Thomas Reissig	IFAT ENTSORGA `2012 Ort: München	2012/2012	3.538,34	3.538,34
Thomas Reissig	IFAT `2010 Ort: München	2010/2010	4.342,54	4.342,54
Thomas Reissig	Intergeo `2008 Ort: Bremen	2008/2009	5.088,79	5.088,79
Thomas Reissig	WASSER BERLIN INTERNATIONAL '2011 Ort: Berlin	2011/2011	2.875,50	2.875,50
Thomas Reissig	WASSER BERLIN INTERNATIONAL '2013 Ort: Berlin	2013/2013	2.347,01	2.347,01
Thomas Reissig	WASSER BERLIN INTERNATIONAL '2015 Ort: Berlin	2015/2015	1.744,90	1.744,90
Thomas Richter	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	144.922,06	144.922,06
Thomas Roßbander	Organisationsoptimierung	2012/2014	3.600,00	3.600,00
Thomas Roßbander	Risikomanagement	2009/2010	2.100,00	2.100,00
Thomas Roßbander	Risikomanagement	2011/2012	2.400,00	2.400,00
Thomas Rupietta	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	3.400,00	3.400,00
Thomas Thiele	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	18.100,00	18.100,00
Thomas Thiele	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	33.067,13	33.067,13
Thorsten Schmidt	Leipziger Buchmesse `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.752,64	1.752,64
Thurländer Salate und Feinkost GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2008	1.800,00	1.800,00
Thurländer Salate und Feinkost GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
THUST STEIN GmbH	GARTEN MÜNCHEN '2012 Ort: München	2012/2012	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	Garten München '2013 Ort: München	2013/2014	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	Garten München '2014 Ort: München	2014/2014	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	Garten München '2015 Ort: München	2015/2015	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2013 Ort: Leipzig	2013/2014	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2011 Ort: Leipzig	2011/2012	3.759,60	3.759,60
THUST STEIN GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2014 Ort: Leipzig	2014/2014	6.355,02	6.355,02
THUST STEIN GmbH	HAUS-GARTEN-FREIZEIT '2015 Ort: Leipzig	2015/2015	6.475,02	6.475,02
THUST STEIN GmbH	Haus-Garten-Freizeit '2009 Ort: Leipzig	2009/2010	5.200,00	5.200,00
THUST STEIN GmbH	Haus-Garten-Freizeit '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	Internationale Grüne Woche Berlin '2014 Ort: Berlin	2014/2014	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	Internationale Grüne Woche Berlin '2015 Ort: Berlin	2015/2015	6.330,00	6.330,00
THUST STEIN GmbH	SaaleBau '2010 Ort: Halle	2010/2010	4.981,96	4.981,96
THUST STEIN GmbH	Stone+tec ' 2011 Ort: Nürnberg	2011/2011	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	Stone+tec Nürnberg '2013 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
THUST STEIN GmbH	Stone+tec '2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	5.200,00	5.200,00
THUST STEIN GmbH	Thüringen Ausstellung Erfurt '2012 Ort: Erfurt	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Thyrolf & Uhle GmbH Blech- und Profilvorfertigung für Maschinen- und Stahlbau - BPS-	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	200.878,11	200.878,11
Thyrolf & Uhle GmbH Blech- und Profilvorfertigung für Maschinen-	Organisationsoptimierung	2012/2012	6.000,00	6.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
und Stahlbau - BPS-				
Thyrolf & Uhle Stahl- und Komponentenbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	55.752,48	55.752,48
ThyssenKrupp GfT Gleistechnik GmbH	Rationalisierung einer Betriebsstätte	2008/2009	194.622,93	194.622,93
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung Nockenwellenbaugruppe mit Lagerböcken	2007/2013	655.719,00	655.719,00
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung einer Fertigungstechnologie zur Herstellung eines Einzelnockers als Fertigbauteil	2011/2013	71.830,90	71.830,90
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung einer In-Line-Prüftechnologie zur Prüfung der Nockenwelle auf Oberflächenwelligkeiten (Oberflächentopographie)	2012/2014	83.574,62	83.574,62
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung einer hydraulischen vollvariablen Nockenwinkelstellvorrichtung	2013/2015	58.595,47	58.595,47
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung einer neuen Bearbeitungstechnologie zur Einengung der Prozesssteuerung beim induktiven Härten von Bauteilen	2013/2015	65.626,68	65.626,68
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung einer neuen Bearbeitungstechnologie zur Senkung der Reibleistungsverluste von gelagerten rotationssymmetrischen Bauteilen	2012/2014	46.496,14	46.496,14
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung eines Mehrfachschleifsystems für Nockenwellen	2010/2014	112.133,93	112.133,93
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung eines Rahmenmoduls mit integrierten Nockenwellen auf der Basis des Presta-Verfahrens durch Thermisch-Mechanisches Fügen	2010/2012	260.615,00	260.615,00
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Entwicklung eines hydromechanischen Verschiebeelementes zur Nockenverstellung	2014/2015	58.324,26	58.324,26
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH	Erforschung Nockeneinfall	2008/2009	113.180,00	113.180,00
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH und ThyssenKrupp AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	4.431.902,05	4.431.902,05
ThyssenKrupp Presta Ilsenburg GmbH und ThyssenKrupp AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	4.580.000,00	4.580.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ThyssenKrupp PST SBK GmbH und ThyssenKrupp Presta Mühlheim GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2015	7.828.312,97	7.828.312,97
ThyssenKrupp PST SBK GmbH und ThyssenKrupp Presta Mühlheim GmbH	Pauschalkorrektur zum Projekt ZS/2011/08/31447 (Prüfbericht EU-PSt. v. 29.06.2015, VOK Art. 16)	2015/2015	0,00	0,00
Tief- und Wasserbau GmbH Gommern	Unternehmensnachfolge	2011/2013	7.200,00	7.200,00
Tilo Kühne GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2010	412.000,00	412.000,00
Tilo Schurak	Risikomanagement	2011/2012	4.800,00	4.800,00
timura Holzmanufaktur GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2011	1.756.851,34	1.756.851,34
timura Holzmanufaktur GmbH	Thermoholz-Nassraumboden	2009/2013	233.108,00	233.108,00
Tino Graßhof	Der informierte Patient	2010/2012	71.705,48	71.705,48
Tino Graßhof	Marktforschung und Marktanalyse für die Entwicklung eines softwaregestützten Instrumentes zur Analyse, Prävention und Intervention von Sepsen	2010/2011	49.950,00	49.950,00
Tino Graßhof	Marktforschung und Marktanalyse für die Entwicklung von Produkten für die Überwachung der Herz-Kreislauf-Funktion mittels In-Ohr-Monitoring	2013/2014	48.825,00	48.825,00
Tino Graßhof	SEPMAN, ein softwaregestütztes Instrument zur Analyse, Prävention und Intervention von Sepsen	2010/2014	167.856,00	167.856,00
TINO-TISCHLER GmbH und Grundstücksgem. Grabinski	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	165.400,00	165.400,00
Tip Top Oberflächenschutz Elbe GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	184.900,00	184.900,00
TIR - Logistik Holz & Co. OHG	Außenwirtschaft	2010/2011	6.300,00	6.300,00
Tischlerei Baars GbR Inh. Frank & Uwe Baars	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	36.000,00	36.000,00
Tischlerei Fischer Innenausbau GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.800,00	4.800,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Tischlerei Fischer Innenausbau GmbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Tischlerei Groß GmbH	Risikomanagement	2011/2012	6.000,00	6.000,00
Tischlerei Manecke GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	202.718,33	202.718,33
Tischlerei Meier Betriebs-GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	36.792,67	36.792,67
Tischlerei Reinhold GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	61.422,43	61.422,43
Tischlerei Rößler GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse `2009 Ort: Leipzig	2009/2010	1.790,92	1.790,92
Tischlerei Rößler GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse `2011 Ort: Leipzig	2011/2012	1.488,87	1.488,87
Tischlerei Rößler GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse `2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.494,10	1.494,10
TLS Technik GmbH & Co. Spezialpulver KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	118.500,00	118.500,00
Tobias Weyhe	Denkmal `2008 Ort: Leipzig	2008/2009	1.133,84	1.133,84
Tom Produktions GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008	0,00	
Tom Zillger	Risikomanagement/FKS	2013/2013	3.600,00	3.600,00
Tonfunk GmbH Ermsleben	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	962.800,00	962.800,00
Tonfunk Systementwicklung und Service GmbH	Aufrüstung von Notrufsäulen zur V2I Kommunikation an Autobahnen	2013/2015	20.275,13	20.275,13
Tonfunk Systementwicklung und Service GmbH	BMCU II Endentwicklung eigenes Prozessboard und Zubehör	2008/2009	78.890,00	78.890,00
Tonfunk Systementwicklung und Service GmbH	IFAT `2010 Ort: München	2010/2011	1.739,67	1.739,67
Tonfunk Systementwicklung und Service GmbH	MEN	2009/2010	97.563,00	97.563,00
Toni Weinreich	Organisationsoptimierung	2011/2012	3.900,00	3.900,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Toni Weinreich	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Toni Weinreich	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	4.200,00	4.200,00
toolbox-Formgestaltung und neue Medien GbR	Wissens- und Technologietransfer zur Neuausrichtung auf Dienstleistungen auf dem Gebiet der Produktinnovation mit eigenen F&E-Arbeiten	2008/2008	26.775,00	26.775,00
Torlit GmbH Isolier- und Brandschutzsysteme	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	576.000,00	576.000,00
Torlit GmbH Isolier- und Brandschutzsysteme	Entwicklung eines innovativen Koffers für den Kühleinsatz unter Einsatz von aktiver Vakuumtechnik	2012/2015	109.675,78	109.675,78
Torsten Eisenschmidt	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	1.789,01	1.789,01
Torsten Hiller	Marketing	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Torsten Hiller	Risikomanagement	2012/2012	3.000,00	3.000,00
Torsten Manthey	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
Torsten Schween	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	50.000,00	50.000,00
Torsten Schween	Stärkung des Innovationspotentials	2011/2012	4.800,00	4.800,00
Tourismus-Marketing Sachsen-Anhalt GmbH	Aktualisierung Konzeption und Markteinführung "Servicebüro Luther - Pilgerbüro"	2013/2015	139,96	139,96
Tourismus-Marketing Sachsen-Anhalt GmbH	Der touristischen Zielgruppe Radfahrer und Aktivreisenden soll ein umfassender und aktueller Gesamtkatalog mit radtouristischen Angeboten zur Verfügung gestellt werden. Zusätzlich erfolgt die Realisierung einer korrespondierenden Onlinegrundlage für eine	2009/2010	14.667,82	14.667,82
Tourismus-Marketing Sachsen-Anhalt GmbH	Der touristischen Zielgruppe Radfahrer und Aktivreisenden soll ein umfassender und aktueller Gesamtkatalog mit radtouristischen Angeboten zur Verfügung gestellt werden. Zusätzlich erfolgt die Realisierung einer korrespondierenden Onlinegrundlage für eine	2009/2010	31.620,00	31.620,00
Tourismus-Marketing Sachsen-Anhalt GmbH	Gartenräume-Festival 2011, Stars im Park	2011/2015	24.960,33	24.960,33

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Tourismus-Marketing Sachsen-Anhalt GmbH	Touristische Produktentwicklung und Vermarktung UNESCO Welterbe für Partner der Region Nord	2013/2016	0,00	0,00
Tourismus-Marketing Sachsen-Anhalt GmbH	Touristische Produktentwicklung und Vermarktung für UNESCO- Projektpartner Süd	2013/2016	0,00	0,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	800 Jahre Anhalt	2011/2011	22.500,00	22.500,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Aktivtourismus - Entwicklung neuer touristischer Angebote mit den Schwerpunkten	2013/2014	35.560,90	35.560,90
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Barrierefreiheit und Internationalität in der Lutherdekade - Nord	2010/2011	23.538,63	23.538,63
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Barrierefreiheit und Internationalität in der Lutherdekade - Süd	2010/2011	10.630,10	10.630,10
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Barrierefreiheit und Wettbewerbsfähigkeit der Website für Luther 2017 - Schaffung der technischen Voraussetzungen	2015/2015	6.749,69	6.749,69
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Der Europaradweg R1 führt vom Harz über die Lutherstadt Wittenberg durch Sachsen-Anhalt. In 2008 Beginn der touristischen länderübergreifenden Vermarktung. Aufbau und Festigung der Koordinierungsstelle "R1" um Vermarktung der Angebote am R1 nachhaltig zu	2009/2010	15.252,40	15.252,40
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Integration der regionalen Route zum Thema Industrietourismus in das internationale Netzwerk zur Europäischen Route des industriellen Erbes.	2009/2010	5.508,80	5.508,80
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Integration der regionalen Route zum Thema Industrietourismus in das internationale Netzwerk zur Europäischen Route des industriellen Erbes.	2009/2010	9.995,04	9.995,04
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Koordinierung von Rad- und Aktivtourismus am Europaradweg R1 und den Bergbaufolgelandschaften der Region	2012/2013	36.000,00	36.000,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Koordinierungsstelle Europaradweg R1 - in Sachsen-Anhalt	2010/2011	31.368,23	31.368,23
TourismusRegion Anhalt-Dessau-Wittenberg e.V.	Luther 2017- Entwicklung neuer touristischer Angebote - Nord	2013/2014	17.446,86	17.446,86
TourismusRegion Anhalt-Dessau-	Luther 2017- Entwicklung neuer touristischer Angebote -	2013/2014	12.392,65	12.392,65



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Wittenberg e.V.	SÜD			
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Luther I Bauhaus I Gartenreich - Marketingkampagne zum UNESCO-Jahr 2014 mit Lutherweg Nord	2014/2015	29.928,13	29.928,13
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Lutherweg - Süd	2014/2015	3.000,00	3.000,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Neue Marketingstrategien für den R1/ D-Route 3 und die Bergbaufolgelandschaften	2014/2015	31.797,72	31.797,72
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Tourismusmarketing für das Jubiläum Anhalt 800 u. Verbindung mit dem Marketingverbund Luther/ Bauhaus/ Gartenreich	2012/2013	30.750,00	30.750,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Touristische Produktentwicklung zur Lutherdekade -Süd	2009/2010	15.375,00	15.375,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Umsetzung Handlungsleitfaden zur Lutherdekade	2008/2009	26.219,60	26.219,60
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Umsetzung der Tourismusmarketingmaßnahmen der Lutherdekade mit den Schwerpunkten 1. Produktentwicklung und Qualitätsmanagement am Lutherweg 2. Entwicklung barrierefreier Angebote 3. Verbesserung der Angebote zum spirituellen Tourismus	2009/2010	0,00	0,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Umsetzung der Tourismusmarketingmaßnahmen der Lutherdekade mit den Schwerpunkten 1. Produktentwicklung und Qualitätsmanagement am Lutherweg 2. Entwicklung barrierefreier Angebote 3. Verbesserung der Angebote zum spirituellen Tourismus	2009/2010	19.098,26	19.098,26
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Umsetzung des touristischen Handlungsleitfadens zur Lutherdekade	2008/2009	9.780,00	9.780,00
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Verstärkte Gästegewinnung im Aktivtourismus -am Europaradweg R1 und am Lutherweg -Nord	2011/2012	38.248,21	38.248,21
TourismusRegion Anhalt-Dessau- Wittenberg e.V.	Verstärkte Gästegewinnung zur Lutherdekade 2017 am Lutherweg -Süd	2011/2012	5.250,00	5.250,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Tourismusverband Altmark e.V.	Aktivergebnis Altmark	2011/2013	18.750,00	18.750,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Aktiverlebnis Altmark 2012	2012/2013	36.000,00	36.000,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Aktivregion Altmark	2010/2011	44.861,38	44.861,38
Tourismusverband Altmark e.V.	Altmark 2015 - Bismarck, BUGA, Buchsbaum	2011/2013	15.000,00	15.000,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Altmarkstrategie 2015 (Weiterführung von Bismarck, BUGA und Buchsbaum)	2012/2013	30.000,00	30.000,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Altmarkstrategie 2015 - Kultur, Kirchen, Städte und Kulinarium	2014/2015	26.023,10	26.023,10
Tourismusverband Altmark e.V.	Altmarkstrategie 2015 - Weiterführung und Vertiefung von Projekten der Tourismusförderung 2011/2012	2013/2015	32.066,84	32.066,84
Tourismusverband Altmark e.V.	BUGA Aktiv in der Altmark	2014/2015	27.000,00	27.000,00
Tourismusverband Altmark e.V.	BUGA AKTIV in der Altmark (Weiterführung u. Vertiefung v. Projekten der Tourismusförderung 2011/2012	2013/2015	43.147,80	43.147,80
Tourismusverband Altmark e.V.	Das durch die Bewerbung des Themas Hanse in den Jahren 2007 und 2008 Erreichte soll durch das Thema "Städte stärken" nachhaltig gesichert werden.	2009/2010	16.250,00	16.250,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Fit für die Zukunft: Die Tourismusregion Altmark stärken	2015/2015	27.750,00	27.750,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Klosterräume, Kirchen und Orgeln in der Altmark	2010/2011	33.750,00	33.750,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Projektziel ist die Profilierung der Region Altmark als Radregion mit Naturerlebnischarakter. Zugleich soll eine Ergänzung des ILE-Leitprojektes aus dem Infrastrukturbereich marketingseitig ergänzt werden.	2009/2010	40.000,00	40.000,00
Tourismusverband Altmark e.V.	Projektziel ist die Schaffung von Grundlagen zur Vermarktung barrierefreier Angebote in der Region Altmark. Dabei steht nicht die Schaffung neuer touristischer Angebote für Menschen mit Handycap im Vordergrund, sondern das zugänglich machen vorhandener t	2009/2013	9.525,46	9.525,46
Tourismusverband Altmark e.V.	Qualifizierung und Weiterbildung des Altmärker Kulinariums	2008/2009	14.684,83	14.684,83

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Tourismusverband Altmark e.V.	Relaunch Altmärker Kulinarium	2011/2013	20.529,56	20.529,56
Tourismusverband Altmark e.V.	Start einer Kulturinitiative im Hansejahr 2008 - Qualifizierung und Vernetzung von Hanseangeboten	2008/2010	38.743,62	38.743,62
TPA Biotech GmbH	Dermatologische Evaluierung von Selektin-Antagonisten	2009	0,00	
Trebeck-Göhler	L 144 Brücke und Durchlass Edlau	2012/2014	452.438,32	452.438,32
Treppenbau Oranienbaum GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.600,00	6.600,00
TRG Cyclamin GmbH	Trocknung von Schleif- und Sägemuschlämme aus der Siliziumwafer- und -werkzeugaufbereitung und Destillation der hochsiedenden organischen Substanzen im Vakuumknetttrockner	2009/2010	4.795,00	4.795,00
TRG Cyclamin GmbH und Buchen UmweltService GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	193.813,93	193.813,93
Tricat Management GmbH Tricat GmbH Catalyst Service	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.399.800,00	1.399.800,00
TRICOR Packaging & Logistics AG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	1.252.327,95	1.252.327,95
TRIMET ALUMINIUM SE	Entwicklung eines leichten energieeffizienten Radnabenmotors	2013/2015	63.582,20	63.582,20
TRIMET ALUMINIUM SE	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E-Mobilitätslösungen	2013/2015	52.902,87	52.902,87
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Abwasserdruckleitung Aderstedt - Pabstorf  Anbindung an die Abwasserdruckleitung (ADL) von Aderstedt nach Pabstorf einschließlich Pumpwerk (PW)  - 4.063 m Druckleitung DN 100, PE 100, 110 x 6,6; - SDR 17 einschl. 4.063 m Steuerkabel	2010/2014	787.052,27	787.052,27
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Abwasserdruckleitung Veltheim nach Hessen mit Teilvorhaben 1 bis 3 Teilvorhaben 1: ADL Veltheim - Hessen Teilvorhaben 2: ADL Dedeleben - KA Dedeleben	2010/2013	1.111.825,62	1.111.825,62

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Teilvorhaben 3: Erweiterung Pumpenvorlage Hessen Teilvorhaben 1 - 4.479 m DL PE 100, PE-HD 90 x 8,			
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Abwasserdruckleitung von Danstedt nach Ströbeck einschließlich Pumpwerk  - 4.170 m Druckleitung DN 100, PE 100, 110 x 6,6; SDR 17 - 1 Be- und Entlüftungsschacht incl. Ausrüstung - 5 Kontroll- und Entleerungsschächte incl. Ausrüstung - 2 Be- und Entl	2012/2015	651.731,78	651.731,78
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Anbindung des Nord-Huy-Versorgungsbereiches des WAZ Huy-Fallstein an die Fernwasserversorgung 1. - 4. Bauabschnitt 1. BA 5.550 m PE 100 315 x 28,6  180 m GGG DN 400 180 m PE 100 250 x 22,7 Gesamt RL 5.910 m  5.755 m Steuerkabel	2012/2015	4.785.614,18	4.785.614,18
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Kanalnetz Danstedt Hinterdorf (SW 1 - SW 7; SW 10 - SW 14; SW 8 - SWvorh.) Kirchstraße (SW 19 - SW 4); Am Baskenkamp (SW 15 - Svorh.) - 694,31 m Freigefällekanal DN 200 mit 20 Schächten - 24,50 m Freigefällekanal DN 80 - 1 Pumpwerk	2008/2011	237.448,59	237.448,59
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Kanalnetz Rohrshelm, Bereich V Westentor, Trasse 8 (S 120 - S 127 - OPW); Trasse 8.1 (S 128 - S 123)	2008/2011	248.327,91	248.327,91

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 539 m Freigefällekanal DN 200 mit 11 Schächten - 1 Ortspumpwerk - 40 m Druckrohrleitung DN 80			
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Kanalnetz Veltheim, Plangebiet A - III. BA Burgstraße (S 3.28 - S 3.18vorh.; S 310.02 - S 3.19; S 38.04 - S 3.21; S 39.3 - S 3.24) Hinter dem Teiche (S 37.03 - S 3.20; S 371.02 - S 37.01) - 657 m Freigefällekanal DN 200 / 150 mit 23 Schächten	2008/2012	171.299,67	171.299,67
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Neubau der Zufahrtsstraße zur Kläranlage Dedeleben -290 m * 6 m Straße -Fahrbahnerweiterungen auf dem Kläranlagengrundstück -155 m Zaunanlage -Toranlage	2015/2015	195.801,98	195.801,98
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Ortsnetz Hüttenrode Kirchbrink S70.1vorh. - S211, S214 - S215 Poststraße S223 - S6vorh., S42 - 36, S43 - 37 Brink S39 - S35 Bahnhofstraße S20 - S72.1vorh., S8 - S4 Friedensstraße S4 - S7, S6 - S9  -864 m Freigefällekanal Stz. DN 200 -28 Schächte	2012/2014	237.940,34	237.940,34
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserentwässerung - ÖE Wegeleben TV 1 Ortsnetz Ditzfurt -Windmühlenweg (SA 88.1 - SA 88vorh.) -75 m Freigefällekanal DN200 Stz. -1 Stck. Schmutzwasserschacht  TV 2 Ortsnetz Harsleben -Ditzfurter Weg (S 120vorh. - S123) - 187 m Freigefälle	2012/2013	224.786,67	224.786,67
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserentwässerung Badersleben 6. BA - Bahnhofstraße (S100 - Svorh.01)	2012/2014	205.534,11	205.534,11

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- Anderbecker Straße / Huy-Neindorfer Straße (S115-S116, S114-S112, S136-S117)) - Gartenstraße (S132 - Svorh.02)  - 494 m Freigefällekanal DN200 Stz. - 18 Stck. Schmutzwas			
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserkanalisation Danstedt Los 1: Bergwiese (SW 1.1 - Sw 1.3); Hinter dem Vorwerk / Weg (SW 1.4 - SW 1.3 / SW 1.7 - SW 1.5); Querstraße (SW 1.3 - SWvorh.) Los 2: Hinterdorf (SW 2.1 - SW 2.4 - SW 2.4.1 - SW 2.4.2); Bergtor (SW 2.4 - SW 2.6vorh.)	2009/2011	167.516,23	167.516,23
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserkanalisation Gemeinde Heimbürg Hohlweg S1007vorh. - S2005  - 205 m Schmutzwasserleitung DN 200 Steinzeug - 6 Stück Schächte	2012/2014	89.058,15	89.058,15
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserkanalisation Hessen  Hinter der Aue [S40.8b - S40.02 vorh.; S40.09 - S40.14 - PW, DL: PW - S40.8b] Bahnhofstraße [DL: PW - S30.07 (DES), S30.07 - S30.05vorh., S120.05 - S120.06,	2010/2012	500.752,30	500.752,30
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserkanalisation Ortsteil Hessen BA 2011  -Am Stift: Strang 5 -An der Zuckerfabrik: Strang 3 -Leipziger Straße: Strang 1 bis Strang 4  -1093,79 m Druck/Unterdruckleitung d90 * 8,2/110 * 10 PE 100 - SDR 11	2011/2014	526.326,66	526.326,66

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	-1 Druckleitungsübergabeschac			
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Schwanebeck Teilgebiet F -Wallstraße (S3 - S1) -Kampstraße (S3 - S7 - Svorh.)  Teilgebiet G -Niedermühle (S9 - S4; S8 - S6; S7 - PSt Bahnhofstraße) -Oscherslebener Straße (S4 - S1; DL Pumpstation "Niedermühle" - Pump	2011/2014	269.933,27	269.933,27
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Thale, OT Westerhausen 5. BA  Teilabschnitt 1 Hessengasse: S141.62vorh. - S142.11, S141.85 - S141.71  Teilabschnitt 2 Mühlenberg: S142.97 - S149.30, S144.06vorh. - S147.55  Teilabschnitt 3 An der Steggel: S144.24 -	2015/2015	248.834,65	248.834,65
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasser - Fernleitung Aspenstedt - Athenstedt - 3.392 m PE-HD 125 x 11,4 SDR 11 (PE 100) - 368 m PE-HD 90 x 8,2 SDR 11 (PE 100) - 3.760 m Mitverlegung Steuerkabel A2Y FL2Y-10 x 2 x 0,8 - 1 Stck. unterirdischer Vortrieb Stahl 219,1 x	2009/2011	219.071,52	219.071,52
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasser-Fernleitung Osterwieck-Deersheim - Hessen - 3.454 m PE-HD 225 x 20,5 SDR 11 - 4.852 m PE-HD 180 x 16,4 SDR 11 - 8.470 m Steuerkabel Typ A2 YF(L)2Y 10 x 2 x 0,8 - 11 Stck. Entleerungseinrichtungen - 9 Stck. Be- und Entlüftungs	2009/2013	949.632,26	949.632,26

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserfernleitung Zilly - Dardesheim  1. Teilobjekt: Trinkwasserfernleitung Zilly - Dardesheim - 4.220 m DN 100 (125 x 11,4 SDR 11) PE 100 - 2 Stück Be- und Entlüftung - 3 Stück Entleerung - 1 Stück Wasserzählerschacht - 4.220 m Steuerkabel	2010/2012	750.074,95	750.074,95
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserfernleitung Zilly, OT Sonnenburg - Athenstedt + ADL  -2.500 m DN 80 (90 x 8,2 SDR 11) PE 100 -4 Stück Be- und Entlüftung -3 Stück Entleerung	2011/2011	211.623,72	211.623,72
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwassertransportleitung von der Fernwasser- Anschlussstelle Langenstein/Nord zum Ströbecker Fließ  - 6.300 m PE100 DN200 250 x 22,7 - 6.300 m Fernwirktechnik - 1 Stck. Druckminder- und Wasserzählerschacht Langenstein - 1 Stck. Druckminder- und Was	2014/2016	1.199.288,08	1.199.288,08
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserversorgung Deersheim 5. BA Neue Siedlung Bereich Nord, Mitte und Süd 292 m PE-HD 160 x 9,5 (PE 100) 307 m PE-HD 110 x 6,6 (PE 100) 105 m PE-HD 63 x 5,8 (PE 100)	2009/2015	106.681,27	106.681,27
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserversorgung Deersheim 6. BA  Am Waldrand	2010/2013	67.450,60	67.450,60



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 54 m DA 110 SDR 17 PE 100</li> <li>- 361 m DA 90 SDR 17 PE 100</li> </ul> Berßeler Straße (südl. Teil) <ul style="list-style-type: none"> <li>- 180 m DA 110 SDR 17 PE 100</li> </ul> Am Waldrand <ul style="list-style-type: none"> <li>- 54 m DA 110 SDR 17 PE 100</li> <li>- 361 m DA 90 SDR 17 PE 100</li> </ul>			
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserversorgung Gemeinde Aue - Fallstein, OT Rohrsheim Bereich V - Westentor <ul style="list-style-type: none"> <li>- 299,10 m PE-HD 90x5,4 SDR 17 (PE 100)</li> <li>- 177,90 m PE-HD 63x3,8 SDR 17 (PE 100)</li> <li>- 3 Stück Unterflurhydranten</li> </ul>	2008/2010	33.343,57	33.343,57
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserversorgung Hessen Bahnhofstraße: <ul style="list-style-type: none"> <li>- 275 m DA 90 x 8,2 (DN 80)</li> <li>- 120 m DA 63 x 5,8 (DN 50)</li> <li>- 60 m DA 50 x 4,6 (DN 40)</li> </ul> Hinter der Aue <ul style="list-style-type: none"> <li>- 550 m DA 125 x 11,4 (DN 100)</li> </ul>	2010/2014	197.302,17	197.302,17
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserversorgung Hessen 2011 - 2012 Am Stift: 150 m PE-HD 125 x 11,4 An der Zuckerfabrik: 115 m PE-HD 40 x 3,7 50 m PE-HD 63 x 5,8 215 m	2011/2012	147.916,71	147.916,71
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserversorgung Schlanstedt Kuhle 158,6 m PE-HD 63 x 5,8 Bergstraße II 112,9 m PE-HD 63 x 5,8 Küchengrund 167,3 m PE-HD 63 x 5,8; 110 x 6,6 Schäferhof 181,8 m PE-HD 110 x 6,6	2011/2012	157.639,29	157.639,29

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Thie 266,3 m PE-HD 110 x 6,6 Burg 64,6 m PE-HD 125 x 7,4			
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserversorgung Veltheim und Steinmühle - 1.510 m TW-Leitung DN 100 - 2.250 m Inliner DN 40 - 1 Druckerhöhungsstation - 1 Wasserzählerschacht	2014/2014	417.289,22	417.289,22
Trink- u. Abwasserzweckverband Vorharz	Trinkwasserüberleitung Aderstedt - Pabstorf  -3.566 m DN 100 (110 x 6,6 SDR 17) PE 100 - 3.600 m Steuerkabel - 2 Stück Be- und Entlüftung - 3 Stück Entleerung - 1 Stück Kontrollschacht - 1 Stück Netzersatzanlage am HB Pabstorf	2012/2014	405.149,79	405.149,79
Trink- und Abwasserverband Börde	Altlastensanierung für Neubau Rohrnetzstützpunkt 2. BA	2014/2014	222.063,93	222.063,93
Trinkwasserbetrieb Nördlicher Saalkreis AöR	Trinkwasserversorgungsleitung Löbejün, Plötz bis Schlettau  1. BA Plötz - Hoffmannschacht - 2.710 m PE 100-RC 280 x 25,4 - 415 m PE 100-RC 250 x 22,5 - 4 Stück Be- und Entlüftung - 3 Stück Entleerung  2. BA Hoffmannschacht - S	2011/2015	798.543,50	798.543,50
Trinkwasserversorgungszweckverban d Saale-Unstrut	Trinkwasserleitung Graitschen - Molau - 1.340 m PE-100-RC 125 x 7,4 - 1 Stück Wasserzählerschacht	2011/2015	143.391,30	143.391,30
Trinkwasserversorgungszweckverban d Saale-Unstrut	Trinkwasserleitung Pauscha - Löbitz - 2.300 m PE-HD 110 x 6.6 PN 10 - 1 Stück Wasserzählerschacht Pitzschendorf - 1 Stück Druckhalteventil-Schacht Pauscha	2011/2014	297.861,37	297.861,37

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Trinkwasserversorgungszweckverband Saale-Unstrut	Trinkwasserleitung Plotha - Pössenhain - 1.240 m PE-HD 125 x 7,4 - 1 Stück Wasserzählerschacht Plotha	2011/2014	98.288,66	98.288,66
Trinkwasserversorgungszweckverband Saale-Unstrut	Trinkwasserversorgungsleitung vom Hochbehälter Schönburg bis Kroppental - 2.490 m Trinkwasserleitung DN 80 (PE 100-RC 90x8,2) - 3 Entlüftungsbauwerke / Einrichtungen - 6 Hydranten	2015/2015	276.943,55	276.943,55
Trinseo Deutschland GmbH	Erforschung des Einflusses der NR-, Ruß- und CNT-Typs auf phasenselektive Füllstofflokalisierung und mechanisches Relaxationsverhalten	2013/2014	49.650,00	49.650,00
Trinseo Deutschland GmbH	Neue Konzepte für verschleißresistente Polymerverbundwerkstoffe - Erforschung des Einflusses der Polymerstruktur v. partikelgefüllten Polymeren Mehrphasensystemen zur Erhöhung d. Verschleißresistenz	2010/2013	223.618,00	223.618,00
Trinseo Deutschland GmbH	Neue modifizierte Kautschuktypen und Kautschuk-Master-Batche	2009/2013	207.926,00	207.926,00
TRO-KOST Gemüse-Trocknungs- und Nahrungsmittel GmbH	BioFach + Vivanness '2013 Ort: Nürnberg	2013/2014	5.491,69	5.491,69
TRO-KOST Gemüse-Trocknungs- und Nahrungsmittel GmbH	Fi Europe - Food Ingredients Europe '2011 Ort: Paris	2011/2012	8.474,42	8.474,42
TRO-KOST Gemüse-Trocknungs- und Nahrungsmittel GmbH	Food Ingredients Europe '2013 Ort: Frankfurt/Main	2013/2014	6.500,00	6.500,00
Trovotech GmbH	Entwicklung funktioneller Glaspartikel aus Glasschaum für den Einsatz in Kautschukmischungen	2009/2013	403.814,00	403.814,00
Truck Center Halberstadt GmbH und Schevel und Templin	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	0,00	0,00
Trägerverein Caritas-Kindertagesstätte   Maria Montessori e.V.	Umbau und Sanierung der Caritas-Kindertagesstätte "Maria Montessori", Oranienstraße 8/9 in 06844 Dessau-Roßlau	2011/2016	1.652.600,33	1.652.600,33
Trägerverein Evang. Schule im Kirchenkr. Wittenberg e.V.	Energetische Sanierung Evangelische Schule in 06886 Wittenberg, Otto-Nuschke-Straße 20	2013/2016	459.930,80	459.930,80
Trägerwerk Soziale Dienste in	Sanierung der integrativen Kindertagesstätte "Buratino",	2012/2015	220.952,38	220.952,38

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Sachsen-Anhalt GmbH	Kreisstraße 72 in 06862 Dessau-Roßlau, OT Meinsdorf			
Trüstedter Fenster- & Türentchnik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	96.000,00	96.000,00
Trüstedter Fenster- & Türentchnik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	195.414,50	195.414,50
TSL Spedition GmbH Transport-Service-Logistik	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	0,00	0,00
tti Magdeburg GmbH	MOPF	2008/2014	57.513,00	57.513,00
Tywear - Textile Solutions UG (haftungsbeschränkt)	GREENshowroom ´2013 Ort: Berlin	2013/2013	1.331,35	1.331,35
Tywear - Textile Solutions UG (haftungsbeschränkt)	Unterstützung des technologie und wissenesbasierten bzw. innovativen Gründungsvorhaben Tywear-Textil Solutions UG (haftungsbeschränkt) zur Testung der Verarbeitung von Tyvek Strickmaterial anhand der Erstellung einer 12-teiligen Kollektion	2012/2013	7.138,80	7.138,80
U.P.R. Plötz GmbH und H & H Plötz GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	72.974,22	72.974,22
UBW Universal-Beschichtung GmbH Wolfen	Entwicklung eines Implantats für die Arthrose-Behandlung unter Nutzung körpereigener bzw. abbaubarer Substanzen mit dem Wirkstoff Hyaluronsäure (Gemeinschaftsvorhaben mit Polymer Service 0804/00096)	2008/2011	129.958,00	129.958,00
UBW Universal-Beschichtung GmbH Wolfen	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	187.500,00	187.500,00
UCDplus GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	7.623,86	7.623,86
UCDplus GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2013	21.550,50	21.550,50
Udo Junghans	Organisationsoptimierung	2008/2009	1.800,00	1.800,00
Udo Junghans	Risikomanagement	2012/2013	1.800,00	1.800,00
Udo Junghans	Risikomanagement	2009/2010	1.800,00	1.800,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Udo Junghans	Risikomanagement	2013/2015	2.400,00	2.400,00
Udo Junghans	Risikomanagement	2010/2012	2.400,00	2.400,00
Udo Junghans	Risikomanagement	2010/2011	3.000,00	3.000,00
Udo Markwardt	Risikomanagement	2010/2011	5.400,00	5.400,00
Ulf Knaul	Haus-Garten-Freizeit ´2010 Ort: Leipzig	2010/2010	938,57	938,57
Ulf Knaul	SaaleBau ´2011 Ort: Halle	2011/2011	889,13	889,13
Ulrike + Karsten Kräcker GbR Schlemmerbistro GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2009	293.600,00	293.600,00
Ulrike + Karsten Kräcker GbR Schlemmercafe Sachse	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Ulrike Hamers	Berliner Liste ´2013 Ort: Berlin	2013/2013	1.968,00	1.968,00
Ulrike Müller	Organisationsoptimierung	2010/2012	3.600,00	3.600,00
Umschlags- u. Handelsge- sellschaft Haldensleben GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Nutzung von Virtual Reality-Technologien (VR) im Anwendungsfeld der Hafenlogistik und technische Unterstützung bei der Inbetriebnahme einer VR-basierten Systemlösung.	2012/2013	64.350,00	64.350,00
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	Entwicklung eines neuartigen Containersilos mit integriertem Containerfilter in kompakter Bauweise zur Entstaubung von Stückgütern	2013/2015	94.230,12	94.230,12
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	Entwicklung eines neuen Verfahrens in der Schüttgut- und Dispergiertechnologie durch Anwendung der Puls-rohrtechnik	2008/2009	68.927,00	68.927,00
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	POWTECH + TechnoPharm ´2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	6.500,00	6.500,00
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	POWTECH + TechnoPharm ´2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	6.500,00	6.500,00
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	Risikomanagement	2010/2011	8.400,00	8.400,00
umtec Silo- und Schüttgutengineering GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Umwelt Verfahrenstechnik Bilke GmbH	Außenwirtschaft	2010/2010	4.800,00	4.800,00
Umwelt Verfahrenstechnik Bilke GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Umwelt-Service Hettstedt GmbH	Wissenstransferleistungen zur Entwicklung eines analytischen Verfahrens zur schnellen und genauen Bestimmung stark schwankender Gehalte an Al, Si, Mg und Mn in einem stark inhomogenen und in sich verzahnten Materialgemisch verschiedener Leichtmetalllegier	2007/2008	71.625,00	71.625,00
Umweltschutz und Tiefbau-gesellschaft mbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	6.000,00	6.000,00
Umweltschutz und Tiefbau-gesellschaft mbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2009	3.600,00	3.600,00
Unabhängige Tanklagergesellschaft mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	0,00	0,00
Uni Wind GmbH	Entwicklung eines modularen Generatorgehäuses für Kleinwindanlagen zur Aufnahme von Kaskadengeneratoren zu Erzeugung unterschiedlicher Leistungsstufen	2012/2015	113.374,64	113.374,64
Uni Wind GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2012/2015	132.360,27	132.360,27
Uni Wind GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung stationärer Speichertechnologien von in Kleinwindkraftanlagen erzeugter elektrischer Energie	2011/2012	41.850,00	41.850,00
Uni Wind GmbH	new energy husum 2011 Ort: Husum	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Uni Wind GmbH	new energy husum 2012 Ort: Husum	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Unilever Dt.ProduktionsGmbH&Co.OHG Unilever Dt. HoldingGmbH Unilever	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2010	2.833.505,27	

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
UNIMA GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	62.465,45	62.465,45
UNIMA GmbH & Co. KG	Organisationsoptimierung	2007/2008	900,00	900,00
UNIMA Universelle Maschinen- und Anlagenbau GmbH Hettstedt	Organisationsoptimierung	2010/2011	1.200,00	1.200,00
UNIMA Universelle Maschinen- und Anlagenbau GmbH Hettstedt	Organisationsoptimierung	2014/2015	2.400,00	2.400,00
Unipro GmbH	DigiWund - Digitale Wunddokumentation	2013/2014	73.743,72	73.743,72
Universitätsklinikum Halle / Saale	Abschluss der baulichen Sanierung des Universitätsklinikum 1. BA (Teil 2/2)	2011	205.755,31	
Universitätsklinikum Halle / Saale	Abschluss der baulichen Sanierung des Universitätsklinikums 1.BA (Teil 1/2)	2011	45.271.883,89	
Universitätsklinikum Magdeburg A.ö.R.	Sanierung und Umbau Haus 1 (Teil 1/2)	2008/2014	16.622.601,03	16.622.601,03
Universitätsklinikum Magdeburg A.ö.R.	Sanierung und Umbau Haus 1 (Teil 2/2)	2008/2013	1.899.142,49	1.899.142,49
Unterschütz Sondermaschinen-	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2008	47.905,32	47.905,32
Unterschütz Sondermaschinenbau GmbH	ALUMINIUM `2008 Ort: Essen	2008/2009	3.394,69	3.394,69
Unterschütz Sondermaschinenbau GmbH	ALUMINIUM `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Unterschütz Sondermaschinenbau GmbH	ALUMINIUM `2010 Ort: Essen	2010/2016	0,00	0,00
UPZ Logistik & Consulting GmbH	Temporäre Schienenfußbefestigung für Behelfskabelschächte	2008/2011	320.729,00	320.729,00
UPZ Logistik & Consulting GmbH	Zugbeeinflusste mobile Behelfsschranke	2013/2015	115.883,15	115.883,15
UPZ SITECH GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
UPZ SITECH GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	4.800,00	4.800,00
Urnikat Ltd.	BEFA '2014 Ort: Düsseldorf	2014/2014	1.997,07	1.997,07

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Urnikat Ltd.	Forum Fachausstellung für Bestattung '2012 Ort: Leipzig	2012/2012	1.054,20	1.054,20
Urnikat Ltd.	PIETA '2013 Ort: Dresden	2013/2013	1.412,36	1.412,36
UROKINK Produktions GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Werkstoffauswahl von Ureterschienen mit Implantatcharakter	2009/2009	36.000,00	36.000,00
USED GERMAN MACHINES GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Uwe Becker	Marketing	2014/2015	1.260,00	1.260,00
Uwe Hase	Risikomanagement	2014/2015	2.100,00	2.100,00
Uwe Jödecke	ALTENPFLEGE '2013 Ort: Nürnberg	2013/2013	1.379,95	1.379,95
Uwe Jödecke	ALTENPFLEGE '2014 Ort: Hannover	2014/2014	1.273,28	1.273,28
Uwe Kinnemann	Organisationsoptimierung	2009/2009	2.400,00	2.400,00
Uwe Kortegast	Organisationsoptimierung	2013/2014	1.200,00	1.200,00
Uwe Wolf	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	2.400,00	2.400,00
UWS Rothenseer Guss- und Metallbearbeitungs GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2011	69.000,13	69.000,13
UWS Rothenseer Guss- und Metallbearbeitungs GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012	69.401,43	
UWS Rothenseer Guss- und Metallbearbeitungs GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Autoamtisierung von Kammerofen-Glühanlagen zur Optimierung und Entwicklung von Wärmebehandlungstechnologien	2013/2014	58.800,00	58.800,00
VAB Vakuum Anlagen Bau GmbH	IFAT ENTSORGA `2012 Ort: München	2012/2012	6.500,00	6.500,00
VAB Vakuum Anlagen Bau GmbH	IFAT `2010 Ort: München	2010/2010	6.500,00	6.500,00
VAB Vakuum Anlagen Bau GmbH	IFAT `2014 Ort: München	2014/2014	6.500,00	6.500,00
VAB Vakuum Anlagen Bau GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2013	3.600,00	3.600,00
VAB Vakuum Anlagen Bau GmbH	WASSER BERLIN `2009 Ort: Berlin	2009/2016	0,00	0,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Vakoma GmbH	Entwicklung eines Hochleistungsgetriebes	2009/2011	92.873,00	92.873,00
Vakoma GmbH	Entwicklung und Erprobung einer effizienten Rehabilitationslösung für russische Zweiweg-Getriebe (Typ A2800) mittels einer mobilen Werkzeugmaschine	2012/2013	72.000,00	72.000,00
Vakoma GmbH	Innovationsberatungs- und Technologietransferdienste bei der Entwicklung und Nutzung von Mixed Reality-Lösungen für die Montageunterstützung	2012/2013	73.500,00	73.500,00
Vakoma GmbH	Risikomanagement	2010/2011	18.000,00	18.000,00
VAKOMA Production GmbH	PetroCem '2014 Ort: St. Petersburg	2014/2014	4.213,20	4.213,20
Valco Engineering GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	3.075,79	3.075,79
Valco Engineering GmbH	VALVE WORLD EXPO '2014 Ort: Düsseldorf	2014/2015	6.500,00	6.500,00
VATW Bäckereimaschinenbau GmbH	iba `2012 Ort: München	2012/2013	1.200,00	1.200,00
VATW Bäckereimaschinenbau GmbH	iba '2009 Ort: Düsseldorf	2009/2010	3.560,00	3.560,00
VB Beton Deutschland GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010	0,00	
VEBIRO-GmbH Gesellschaft zur Verwertung biologischer Rohst	Balsampappel	2008/2011	191.579,00	191.579,00
VEBIRO-GmbH Gesellschaft zur Verwertung biologischer Rohst	Entsorga + Enteco '2009 Ort: Köln	2009/2010	2.683,38	2.683,38
VEBIRO-GmbH Gesellschaft zur Verwertung biologischer Rohst	Entwicklung eines neuartigen Verfahrens zur mobilen und umweltschonenden Teichentschlammung	2010/2012	72.334,00	72.334,00
VEBIRO-GmbH Gesellschaft zur Verwertung biologischer Rohst	Stärkung des Innovationspotentials	2013/2013	3.600,00	3.600,00
VEMAC GmbH	Agra '2013 Ort: Leipzig	2013/2016	0,00	0,00
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Die in 2007/2008 in Zusammenarbeit mit Camping- und Freizeitwirtschaft erarbeiteten Produkte sollen einem ausgewählten Zielgruppenmarkt zur Verfügung gestellt werden. Diesbezügliche Marketingmaßnahmen sind die Teilnahme an Messen, die Durchführung von Pr	2009/2009	3.462,75	3.462,75

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Die in 2007/2008 in Zusammenarbeit mit Camping- und Freizeitwirtschaft erarbeiteten Produkte sollen einem ausgewählten Zielgruppenmarkt zur Verfügung gestellt werden. Diesbezügliche Marketingmaßnahmen sind die Teilnahme an Messen, die Durchführung von Pr	2009/2009	11.927,24	11.927,24
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Entwicklung und Umsetzung neuer Werbemaßnahmen inklusiv des kompletten Marketings für die	2013	11.917,37	
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Entwicklung und Umsetzung neuer Werbemaßnahmen inklusiv des kompletten Marketings für die	2013	35.752,11	
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Erstellung einer Campingkarte u. eines neuen Reiseführers Camping-, Freizeit-, Motorcaravanning und das komplette Marketing -SÜD	2012/2014	11.153,07	11.153,07
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Erstellung einer Campingkarte u. eines Reiseführers Sachsen-Anhalt und das komplette Marketing des VCS-A 2012 für NORD	2012/2014	31.079,57	31.079,57
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Erstellung eines neuen Reiseführers Camping-Freizeit Motorcaravanning für Sachsen-Anhalt SÜD	2010/2015	9.922,09	9.922,09
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Erstellung eines neuen Reiseführers Camping-Freizeit Motorcaravanning für Sachsen-Anhalt NORD	2010/2015	33.217,46	33.217,46
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Komplettes Marketing des VCS-A für Partner der Region Nord	2014/2015	5.935,71	5.935,71
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Komplettes Marketing des VCS-A für Partner der Region Süd	2014/2015	2.061,94	2.061,94
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Marketing VCS-A-Süd (Erstellen v. Filmen, Campingkarte, Teilnahme an Messen	2011/2013	8.275,44	8.275,44
Verband der Camping- und Freizeitwirtschaft Sachsen-	Marketing des VCS-A -Nord (Erstellen von Filmen, Campingkarte, Teilnahme an diversen Fachmessen	2011/2013	25.371,12	25.371,12
Verbandsgemeinde An der Finne	Abriss und Entsiegelung von Gebäudeteilen der ehemaligen Schule, OT Taugwitz	2012/2012	58.690,21	58.690,21
Verbandsgemeinde An der Finne	Besucherempfang/Informationszentrum Kloster	2010/2013	576.058,56	576.058,56
Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck	zur Anschaffung von 12 Schüler PC, 1 Lehrer PC, 13 Monitore, 1 Switch, Patchkabel, 1 Laptop, 1 Beamer, 1 Drucker, Software und Internet Security für die Grundschule	2012/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Rochau			
Verbandsgemeinde Arneburg- Goldbeck	zur Anschaffung von 7 Schüler-PC mit Monitor, 1 Lehrer-PC mit Monitor, 1 Farblaserdrucker, 1 Switch, Patchkabel, 1 Beamer, Schulversion MS Office, Kaspersky, HD-Guard Schullizenz, HD-Guard Master gemäß ÄB Standort neu: Grundschule Arneburg	2011/2014	5.028,94	5.028,94
Verbandsgemeinde Arneburg- Goldbeck	zur Anschaffung von 9 Schüler-PC mit Monitor, 1 Lehrer-PC mit Monitor, 1 Farblaserdrucker, 1 Beamer, 1 Laptop, 1 Switch, Patchkabel, Software und Lizenzen und HD-Guard Master für die Grundschule in Werben gemäß ÄB neuer Standort: Grundschule Iden	2011/2014	6.544,34	6.544,34
Verbandsgemeinde Beetzendorf- Diesdorf	Abbruch Scheune Hohenböddenstedt, Abbruch ehem. Technikstützpunkt Diesdorf	2009/2010	48.154,38	48.154,38
Verbandsgemeinde Beetzendorf- Diesdorf	zur Anschaffung 1 Notebook-Multimedia-Center-Reck für 21 Notebook, PC-Wächter, Lizenzen, 1 Multifunktions-Color-Laserprinter, 1 Leinwand für die Grundschule Apenburg	2011/2012	17.049,75	17.049,75
Verbandsgemeinde Droyßiger Zeitzer Forst	Radweg auf der stillgelegten Bahntrasse Zeitz-Camburg, Abschnitte 1 bis 5 (84-RW-0001a)	2010/2015	853.189,36	853.189,36
Verbandsgemeinde Droyßiger- Zeitzer-Forst	zur Anschaffung einer Multimediastation mit 1 Beamer und 1 Laptop, 11 PC, 21 Monitore, 7 Drucker gemäß der Projektbeschreibung Ihres Antrages für die Grundschule Wetterzeube neu nach ÄB: Grundschule Kretzschau	2010/2010	10.285,99	10.285,99
Verbandsgemeinde Droyßiger- Zeitzer-Forst	zur Anschaffung von 12 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 2 Notebook, 13 Bildschirme, 2 Beamer, 1 Drucker, 2 Mehrzweckrollwagen, Netzwerktechnik, Software und WLAN für die Grundschule in Droyßig	2011/2012	17.666,18	17.666,17
Verbandsgemeinde Egelner Mulde	zur Anschaffung von 1 Stativleinwand, 9 PC, 9 Monitore, 9 x Software MS 2007, Lizenzen und Kleinteile für die Grundschule in Wolmirsleben, gem ÄB auch Netzwerktechnik	2010/2011	9.824,51	9.824,51
Verbandsgemeinde Egelner Mulde	zur Anschaffung von 2 interaktiven Tafeln, 2 Laptops, 2 Sound-Boxen, 2 Arbeitsplatz-Lizenzen für die Grundschule in Westeregeln.	2014/2015	8.086,05	8.086,04

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Verbandsgemeinde Egelner Mulde	zur Anschaffung von 2 interaktiven Tafeln, 2 Laptops, 2 Sound-Boxen, 2 Arbeitsplatz-Lizenzen für die Grundschule "An den Linden" in Wolmirsleben	2014/2015	8.086,05	8.086,05
Verbandsgemeinde Egelner Mulde	zur Anschaffung von 2 interaktiven Tafeln, 2 Laptops, 2 Sound-Boxen, 2 Arbeitsplatz-Lizenzen für die Grundschule "Vier Jahreszeiten" in Egeln	2014/2015	8.086,05	8.086,05
Verbandsgemeinde Flechtingen	Einrichtung von 15 PC-Arbeitsplätzen gemäß der Projektbeschreibung des Antrages	2008/2014	9.870,82	9.870,82
Verbandsgemeinde Mansfelder Grund-Helbra	spezifische Gestaltg. der Energiebilanz Mansfeld-Südharz in der Vg. Mansfelder Grund-Helbra	2014/2015	80.000,00	80.000,00
Verbandsgemeinde Mansfelder Grund-Helbra	zur Anschaffung von 11 PC, 8 Notebook, 11 Monitore, 4 Access-Point, 1 Beamer, 1 Server, 1 Notebookwagen, 11 Headsets für die Grundschule in Blankenheim sowie zur Anschaffung von 10 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 11 Monitoren, 8 Notebook, 6 Access-Point, 1 Beame	2011/2013	37.599,24	37.599,24
Verbandsgemeinde Obere Aller	zur Anschaffung von 11 PC's, einem Laserdrucker und einem Switch für die Grundschule "Am Gingko Patt" in Harbke	2011/2013	8.233,87	8.233,87
Verbandsgemeinde Obere Aller	zur Anschaffung von 15 PC, 15 Monitoren, 1 Drucker, 1 Beamer, 1 Leinwand für die Grundschule Ummendorf	2010/2012	10.478,13	10.478,13
Verbandsgemeinde Obere Aller	zur Anschaffung von 16 PC (All in one), 1 Drucker/Kopierer, 1 interaktive Schultafel in der Grundschule Hötensleben	2010/2012	21.013,02	21.013,02
Verbandsgemeinde Obere Aller	zur Einrichtung von 11 PC-Arbeitsplätzen (incl. Monitor) und zur Anschaffung von 1 Laserdrucker, 1 Multifunktionsgerät sowie Software für die Grundschule Völpke	2010/2012	7.089,43	7.089,43
Verbandsgemeinde Saale-Wipper	zur Anschaffung von 20 Notebook mit Software, 1 Whiteboard mit Beamer und Gestell, 1 Frontloader Board, 1 Lehrer PC, 1 WLAN-Router sowie Software für die Grundschule "Wippertal" in Giersleben	2009/2014	21.086,13	21.086,13
Verbandsgemeinde Seehausen (Altmark)	Biomassebasierte Wärmeversorgung in der VbG Seehausen (Altmark)	2014/2015	39.984,00	39.984,00
Verbandsgemeinde Seehausen (Altmark)	Einführung European Energy Award in der Verbandsgemeinde Seehausen	2014/2015	14.042,00	14.042,00
Verbandsgemeinde Unstruttal	zur Anschaffung von 1 Whiteboard, 17 PC, 2 Switch, 16	2014/2015	70.799,52	70.799,52

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Monitore für die Grundschule Friedrich-Ludwig-Jahn in Freyburg; 1 Whiteboard, 18 PC, 1 Switch, 17 Monitore für die Grundschule Friedrich Bödecker in Laucha an der Unstrut; 11 Monitore, 11 PC und 1 Swi			
Verbandsgemeinde Vorharz	zur Anschaffung von 6 Laptops, 6 Beamern, 6 Whiteboards, 1 Multimediaschrank, 8 Netzwerkadaptern, 4 Virenschutzsoftware, 10 Kopfhörer und 6 Lautsprechern für die Grundschule in Hedersleben	2012/2015	16.602,88	16.602,88
Verbandsgemeinde Vorharz	zur Einrichtung von 24 PC-Arbeitsplätzen und 1Lehrer PC-Arbeitsplatz sowie zur Anschaffung von 1 Firewall, 1 Netzwerkswitch, 1 Projektor mit Deckenhalterung und 1 Rahmenbildwand die Grundschule Schwanebeck + ÄB 1 Camcorder, 24 Headset, 1 Multifunktions	2011/2013	22.000,00	22.000,00
Verbandsgemeinde Vorharz, Stadt Wegeleben	Ausbau Kuhley (östlicher Abschnitt); Hinter der Mauer und Stiebgasse	2009/2010	400.000,00	400.000,00
Verbandsgemeinde Vorharz, Stadt Wegeleben	Ausbau der Kornstraße	2010/2010	100.000,00	100.000,00
Verbandsgemeinde Westliche Börde, Stadt Gröningen	Ausbildung und Gestaltung Marktplatz	2009/2012	491.757,82	491.757,82
Verbandsgemeinde Westliche Börde, Stadt Gröningen	Instandsetzung/Modernisierung des Gemeinschaftshauses	2009/2012	562.251,40	562.251,40
Verbandsgemeinde Wethautal	zur Anschaffung von 15 Schüler-PC, 1 Laptop, 16 Flachbildschirme, 1 Beamer, Software, 1 Lehrer-PC sowie 1 Drucker für die Grundschule Sieglitz, gem. Änderungsbescheid anstelle der 15+1 PC und 16 Bildschirme nunmehr 16 Laptop	2010/2014	13.826,49	13.826,49
Verbandsgemeinde Wethautal	zur Anschaffung von 15 Schüler-PC, 1 Lehrer-PC, 16 Bildschirme, Software, Wächterkarten, 1 Laptop, 1 Beamer, 1 Drucker und Netzwerktechnik für die Grundschule in Stößen - gem. 1. ÄB anstelle der festen PC+Bildschirm = variable PC (Laptop)	2011/2014	13.697,14	13.697,14
Verbandsgemeinde Wethautal	zur Anschaffung von 5 Schüler-PC, 1 Laptop, 5 Flachbildschirme, 1 Beamer, verschiedene Software und PC	2010/2011	7.326,07	7.326,07

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Wächterkarten gem. Projektbeschreibung des Antrages für die Grundschule in Osterfeld			
Verein evangelische Grund- schule Magdeburg e.V.	zur Anschaffung von 22 Tablet iPad, 2 WLAN Accesspoint, 2 Apple TV, 10 Lehrer-Notebook, 2 Beamer, Software, 22 iPad Schutzhüllen, 2 Lautsprecher, 1 Drucker und 2 Leinwände für die Evangelische Grundschule in Magdeburg	2012/2013	26.038,43	26.038,43
Veronika Schmidberger	Marketing	2008/2008	4.500,00	4.500,00
Verwaltungsgemeinschaft Stendal	Grundwassersanierung in Stendal "Altes Lager"	2010/2012	105.237,34	91.773,29
Vetro Solar GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2011	6.010.354,02	
VEW Autodienst GmbH KFZ Meisterbetrieb	Risikomanagement	2010/2011	7.200,00	7.200,00
VGem An der Finne	Abriss eines Gebäudes, Thomas-Müntzer-Straße 49 in Memleben	2011/2011	110.525,88	110.525,88
VGem Annaburg-Prettin	Schmutzwasserentsorgung Gemeinde Axien - 201 Funkstörungsmelder 'Vatronic' Teilvorhaben: BT 1 Druckleitung und Vakuumstation BT 2 Axien OT Kähnitzsch BT 3 restliche Ortslage Axien bis Ortsausgang BT	2008	2.071.402,79	
VGem Weida-Land	Radweg von Obhausen nach Nemsdorf-Göhrendorf (K2266), (88-RW-0001)	2010/2015	275.944,23	275.944,23
VGem Wethautal	Radweg auf der stillgelegten Bahntrasse Zeitz-Camburg, Abschnitte 6 bis 13 (84-RW-0001b)	2010/2015	1.072.164,51	1.072.164,51
Viktor Helm	Risikomanagement	2009/2010	3.600,00	3.600,00
Viktoria Wilkens	mitteldeutsche handwerksmesse '2013 Ort: Leipzig	2013/2013	761,37	761,37
VIS Verkehrs Industrie Systeme GmbH	InnoTrans '2012 Ort: Berlin	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Vita Amare GmbH	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
vitalkonzept GmbH	Marketing	2012/2012	2.700,00	2.700,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
vitalkonzept GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2012	2.700,00	2.700,00
vitalkonzept GmbH	Risikomanagement	2012/2013	2.700,00	2.700,00
VITEC GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	76.000,00	76.000,00
VKK Standardkessel Köthen GmbH	ACHEMA '2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2009	4.395,97	4.395,97
VKK Standardkessel Köthen GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	335.474,14	335.474,14
VKK Standardkessel Köthen GmbH	POWER-GEN Europe '2011 Ort: Mailand	2011/2012	5.628,00	5.628,00
VKK Standardkessel Köthen GmbH	POWER-GEN Europe '2010 Ort: Amsterdam	2010/2010	7.050,94	7.050,94
VKK Standardkessel Köthen GmbH	POWER-GEN Europe '2012 Ort: Köln	2012/2012	6.286,01	6.286,01
VKK Standardkessel Köthen GmbH	POWER-GEN Europe '2013 Ort: Wien	2013/2013	8.960,89	8.960,89
VKK Standardkessel Köthen GmbH	POWER-GEN Europe '2014 Ort: Köln	2014/2016	0,00	0,00
VKK Standardkessel Köthen GmbH	Russia Power '2014 Ort: Moskau	2014/2014	5.658,81	5.658,81
VKK Standardkessel Köthen GmbH	enertec '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	2.481,34	2.481,34
VKWA Salzwedel	Neubau Kläranlage Bornsen 1. Vorspeicher (anteilig) 2. Siebrechenanlage 3. Sand- und Fettfang 4. Biologischer Reaktor (Sequencing Batch Reactor; SBR) 5. Schlamm Speicher 6. Ablaufdrosselbauwerk 7. Gebläsestation/ Betriebsgebäude 8. MID Schacht	2012/2013	692.617,68	692.617,68
VKWA Salzwedel	Schmutzwasserkanalisation Güssefeld Abwasserdruckleitung vom Pumpwerk Güssefeld zum Druckentlastungsschacht Ortslage Thüritz 1. BA	2012/2013	500.841,07	500.841,07

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 2.460 m Druckleitung 110x10 (DN100) - 1 Hauptpumpwerk in Güssefeld und 2 Schächte  2. BA - 843 m Schmutzwasserlei			
VMB Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Risikomanagement	2010/2010	6.000,00	6.000,00
Voith Turbo Aufladungssysteme GmbH & Co. KG	Erweiterung der thermomechanischen Einsatzgrenzen von Abgasturboladern	2009/2014	0,00	0,00
Voith Turbo Aufladungssysteme GmbH & Co. KG	Untersuchungen und Potentialanalysen an Konzepten zur Verlustoptimierung und zur hydrodynamischen Leistungsübertragung für Nebenantriebe am Verbrennungsmotor	2010/2016	0,00	0,00
Voith Turbo Aufladungssysteme GmbH & Co. KG	Untersuchungen und modellkonzeption an Rotorlagerungen zur Steigerung der spezifischen Belastbarkeit von Lagerungen für sehr hoch drehende Rotoren	2009/2014	0,00	0,00
Volker Düsedau	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Volker Frank	Marketing	2010/2016	0,00	0,00
Volker Reinelt	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2011	14.613,68	14.613,68
Volksbank Osterburg-Lüchow-Dannenberg eG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2011	337.500,00	337.500,00
Volkssolidarität Kinder-, Jugend- und Familienwerk gGmbH Sachsen-Anhalt	Komplettsanierung der integrativen Kindertagesstätte "Sonnenschein" in 39576 Stendal, Dr. Kurt-Schumacher-Str.26	2012/2015	1.289.520,61	1.289.520,61
Vollmar Produktions GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	461.250,00	461.250,00
VOMEWA -Vorrichtungsbau und Metallwaren- GmbH Quedlinburg	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2013	151.200,00	151.200,00
VOMEWA -Vorrichtungsbau und Metallwaren- GmbH Quedlinburg	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
von Limburg GmbH & Co.KG u. B.T.	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	356.260,32	356.260,32



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
innovation GmbH				
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	239.800,00	239.800,00
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	880.500,00	880.500,00
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	EUROMOLD `2008 Ort: Frankfurt/Main	2008/2009	2.206,57	2.206,57
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	Entwicklung einer neuen Verfahrenskombination zur Umformung dünner Aluminiumbleche mit beschichteten texturierten Oberflächen für hochleistungsfähige Kühlerbauteile im automobilen Leichtbau	2012/2014	198.208,74	198.208,74
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2015	1.466.550,00	1.466.550,00
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	EuroMold `2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	3.260,61	3.260,61
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	Risikomanagement	2011/2012	3.000,00	3.000,00
Vorrichtungsbau Giggel GmbH	Technologie CAD-CAM-CNC Prozessautomatisierung Fräsen	2008/2010	43.500,00	43.500,00
VPW Nink GmbH	Organisationsoptimierung	2007/2016	0,00	0,00
VR Systems GmbH	TeleKog	2010/2012	18.582,80	18.582,80
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	ACHEMA `2009 Ort: Frankfurt/Main	2009/2010	5.200,00	5.200,00
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	ACHEMA `2012 Ort: Frankfurt/Main	2012/2013	6.500,00	6.500,00
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	Entwicklung einer Anlage und eines Verfahrens zur Herstellung hoch reiner Wirkstoffe	2008/2009	104.217,00	104.217,00
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	Entwicklung eines Verfahrens und einer Anlagentechnologie zur Erzeugung eines staubfreien Saatguts	2013/2014	103.117,12	103.117,12
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	0,00	0,00
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	POWTECH + TechnoPharm '2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	6.500,00	6.500,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	POWTECH + TechnoPharm `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	5.407,22	5.407,22
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	POWTECH + TechnoPharm ´2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	6.500,00	6.500,00
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	POWTECH + TechnoPharm ´2013 Ort: Nürnberg	2013/2014	6.500,00	6.500,00
VTA Gesellsch. f. Verfahrens- technik u. Apparatebau mbH	POWTECH `2008 Ort: Nürnberg	2008/2009	5.200,00	5.200,00
VTB Versorgungstechnik Bau Burg GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
VTB Versorgungstechnik Bau Burg GmbH	Risikomanagement	2008/2010	2.400,00	2.400,00
VTB Versorgungstechnik Bau Burg GmbH	Risikomanagement	2008/2010	3.600,00	3.600,00
VTB Versorgungstechnik Bau Burg GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.300,00	6.300,00
VTB Versorgungstechnik Bau Burg GmbH	Unternehmensnachfolge	2010/2011	3.675,00	3.675,00
VTE Industrietechnik GmbH	Organisationsoptimierung	2009/2009	3.000,00	3.000,00
VTQ Videotronik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	0,00	0,00
VTQ Videotronik GmbH	GPEC Asia ´2009 Ort: Kuala Lumpur	2009/2010	6.077,24	6.077,24
VTQ Videotronik GmbH	HANNOVER MESSE ´2010 Ort: Hannover	2010/2010	4.040,37	4.040,37
VTQ Videotronik GmbH	HANNOVER MESSE/Energy `2012 Ort: Hannover	2012/2012	6.500,00	6.500,00
VTQ Videotronik GmbH	HANNOVER MESSE/Industrial Supply ´2011 Ort: Hannover	2011/2011	4.027,20	4.027,20
VTQ Videotronik GmbH	IBC '2013 Ort: Amsterdam	2013/2014	5.935,08	5.935,08
VTQ Videotronik GmbH	IDEX `2011 Ort: Abu Dhabi	2011/2011	5.640,41	5.640,41
VTQ Videotronik GmbH	MILIPOL '2013 Ort: Paris	2013/2014	5.057,35	5.057,35

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
VTQ Videotronik GmbH	MILIPOL `2011 Ort: Paris	2011/2011	9.000,00	9.000,00
VTQ Videotronik GmbH	MILIPOL ´2009 Ort: Paris	2009/2010	7.142,00	7.142,00
VTQ Videotronik GmbH	MOTEK `2010 Ort: Stuttgart	2010/2016	0,00	0,00
VTQ Videotronik GmbH	NAB '2013 Ort: Las Vegas	2013/2016	0,00	0,00
VTQ Videotronik GmbH	NAB `2012 Ort: Las Vegas	2012/2012	8.275,86	8.275,86
VTQ Videotronik GmbH	Productronica ´2009 Ort: München	2009/2010	3.303,80	3.303,80
VTQ Videotronik GmbH	SECURITY '2012 Ort: Essen	2012/2013	6.500,00	6.500,00
VTQ Videotronik GmbH	SECURITY ´2010 Ort: Essen	2010/2011	6.500,00	6.500,00
VTQ Videotronik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2009/2010	3.600,00	3.600,00
VwGm "Weißenfelser Land", Gem.Langendorf	Tankstellenrückbau/Sanierung, Weißenfelser Str.2 / Trift 1BA	2009/2011	65.520,66	65.520,66
W & W Baugesellschaft mbH	Innovationsberatungsdienste bei der Entwicklung eines integrierten Workflows zur Erarbeitung und Darstellung von Bauprojekten in einer virtuell-interaktiven Entwicklungsumgebung	2011/2013	73.500,00	73.500,00
W S Coswiger Wellpappe- und Papierverarbeitung GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
W S Coswiger Wellpappe- und Papierverarbeitung GmbH	Risikomanagement	2011/2016	0,00	0,00
W S Coswiger Wellpappe- und Papierverarbeitung GmbH Wollweber & Seydler GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	887.700,00	887.700,00
W S Coswiger Wellpappe- und Papierverarbeitung GmbH Wollweber & Seydler GbR	Unternehmensnachfolge	2014/2015	2.400,00	2.400,00
W.u.H. Fernholz GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2014	1.647.398,23	1.647.398,23
Wacker Biotech GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue	2009/2011	54.341,50	54.341,50

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Produkte			
Wagner & Schönherr GmbH	Rationalisierung einer Betriebsstätte	2010/2013	39.974,45	39.974,45
Waldbau Stackelitz GmbH	SaaleBau '2011 Ort: Halle	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Waldbau Stackelitz GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Waldbau Stackelitz GmbH	mitteldeutsche handwerksmesse '2011 Ort: Leipzig	2011/2011	6.500,00	6.500,00
WALEPO GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Walter Krahn	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	257.500,00	257.500,00
Walter Krahn	Organisationsoptimierung	2013/2014	2.100,00	2.100,00
Walter Krahn	Organisationsoptimierung	2011/2013	3.600,00	3.600,00
Walter Krahn	Risikomanagement	2013/2014	1.500,00	1.500,00
Walter Krahn	Risikomanagement	2014/2015	2.100,00	2.100,00
Walter Montagebau und Walter Stahlbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	167.285,26	167.285,26
Walter Stahlbau GmbH	Risikomanagement	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Walter Stahlbau GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Waltraud Arbter	Unternehmensfolge	2010/2011	3.025,21	3.025,21
Walzengießerei u. Hartgußwerk	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	1.022.000,00	1.022.000,00
Wangemann & Co. GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Wangemann & Co. GmbH	Prozeßplanung und -gestaltung zur Optimierung der Oberflächenveredelung durch Sonderfarbbeschichtung unter Einbindung der Produktionsvorbereitung und -gestaltung	2008/2009	62.400,00	62.400,00
Wangemann GmbH Entstaubungsanlagen u. Kraftw	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Waschmittelwerk Genthin GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010	0,00	
Wasserverband Südharz	Ertüchtigung Trinkwasserhochbehälter Allstedt Hochbehälter Allstedt: Ertüchtigung der Behälterkammern	2011/2013	361.100,16	361.100,16
Wasserverband Südharz	Erweiterung der Kläranlage Thürungen - Kombi-Becken II (Belebungs- und Nachklärbecken II) - Zulaufschacht zu Kombi-Becken II - Schlammsilo II - Erweiterung einer Überschussschlammpumpe und Gebläse - Sammel- und Dosierschacht für Schwefelwasserstoff-E	2011/2015	1.672.478,80	1.672.478,80
Wasserverband Südharz	Projekt 1 - Neuverlegung von Versorgungsleitungen in der Ortslage Beyernaumburg  Los 1: Sotterhäuser Straße + 1 Wasserzählschacht Los 2: Othaler Straße Los 3: Töpfersberg Los 4: Kirchplatz Los 5: Am Brunseborn  - 1.420 m Trinkwasserleitung	2014/2015	171.637,74	171.637,74
Wasserverband Südharz	Projekt 10: Trinkwasserversorgung Sangerhausen, Ludwigstraße, Parkstraße, Damaschkestraße  Ludwigstraße PE 100-RC 110x10,0 SDR 11 Parkstraße PE 100-RC 110x10,0 SDR 11 Damaschke Straße PE 100-RC 110x10,0 SDR 11  620 m Trinkwa	2014/2015	123.922,85	123.922,85
Wasserverband Südharz	Projekt 11: Trinkwasserversorgung Sangerhausen, Spangenbergstraße, Dammstraße, Bachstraße  Spangenbergstraße PE 100-RC 90x8,2 SDR 11 Dammstraße PE 100-RC 90x8,2 SDR 11	2014/2015	48.946,59	48.946,59

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Bachstraße PE 100-RC 90x8,2 SDR 11 330 m Trinkwass			
Wasserverband Südharz	Projekt 13: Trinkwasserversorgung Sangerhausen, Borngasse, Salpetergasse  Borngasse PE 100-RC 90x8,2 SDR 11 Salpetergasse PE 100-RC 90x8,2 SDR 11  335 m Trinkwasserleitung DN 80	2014/2015	60.561,26	60.561,26
Wasserverband Südharz	Projekt 2 - Neuverlegung von Versorgungsleitungen in Allstedt - Ortsteil Holdenstedt, Sangerhausen, Ortsteil Riestedt, Wallhausen inklusive Ortsteil Riethnordhausen  Allstedt: Los 1: Ortslage Holdenstedt, Mittelstraße Los 2: Ortslage Holdenstedt, Ba	2014/2015	158.369,66	158.369,66
Wasserverband Südharz	Projekt 3 - Neuverlegung von Versorgungsleitungen in der Stadt Sangerhausen Los 1: Rähmen Los 2: Malzgasse Los 3: Ziegelgasse Los 4: Töpfersberg Los 5: Brühlberg  - 1.112 m Trinkwasserversorgungsleitungen - 1 Druckerhöhungsstation	2014/2016	295.726,24	295.726,24
Wasserverband Südharz	Projekt 4 - Neuverlegung von Versorgungsleitungen in der Stadt Sangerhausen Los 1: Karl-Marx-Straße Los 2: Alban-Hess-Straße Los 3: Kyffhäuserstraße	2014/2015	258.379,32	258.379,32

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Los 4: Jägerstraße Los 5: Am Friedhof Los 6: Thomas-Müntzer-Straße Los 7: Eisenhüttenrift  - 1.4			
Wasserverband Südharz	Projekt 5 - Trinkwasserversorgungsleitung zwischen Hochbehälter Sangerhausen Süd und Sangerhausen Othäl - 1.625 m Verbindungsleitung DN 250 (PE 100 RC-280x25,4) - 2 Schächte - 3 Entlüftungsbauwerke / Einrichtungen	2014/2015	302.681,27	302.681,27
Wasserverband Südharz	Projekt 6: Trinkwasserversorgung Sangerhausen, August- Bebel-Straße  340 m Trinkwasserleitung DN 80 (PE - RC-90x8,2)	2014/2015	72.077,41	72.077,41
Wasserverband Südharz	Projekt 7: Trinkwasserversorgung Sangerhausen, Rudolf- Breitscheid-Straße  270 m Trinkwasserleitung DN 100 (PE- RC-125x11,4)	2014/2015	69.061,55	69.061,55
Wasserverband Südharz	Projekt 9: Trinkwasserversorgung Sangerhausen, Karl- Miehe-Straße (fortführend Mühlendamm) Karl-Miehe-Straße PE 100-RC 125x11,4 Mühlendamm PE 100-RC 63x5,8  398 m Trinkwasserleitung DN 100	2014/2015	75.128,48	75.128,48
Wasserverband Südharz	Trinkwasserversorgungsleitung Niederröblingen - Einzingen - 970 m PE 100 RC PE-HD DN 125 140 x 12,7	2013/2014	105.050,90	105.050,90
Wasserverband Südharz	Trinkwasserversorgungsleitung von der Fernwasserübergabestation AGS Nienstedt zum Hochbehälter Allstedt - 1.860 m PE 100 160 x 14,6	2013/2014	171.426,95	171.426,95
WAV Holtemme - Bode	Erweiterung der Trinkwasseraufbereitung in Rübeland, Burgstraße	2012/2014	53.690,00	53.690,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Wasseraufbereitungsanlage mittels Umkehrosroseverfahren -1 Stück Speicherbehälter -2 Stück Aktivkohlefilter -1 Stück Dosierpumpe -1 Stück Kaltwasserimpfstelle -1 Stück Umkehrosroseanl			
WAV Holtemme - Bode	Ortsnetz Benneckenstein, Resterschließung Postwinkel / Waldpromenade (S1 - S5 - Svorh.; Druckleitung von Pumpwerk1 - DES; S7 - S13 - Pumpwerk2) - 598 m Freigefällekanal Stz DN 200 - 899 m Druckleitung PE 63x3,8 / PE 90x5,4 - 17 Stück Schächte - 3 Stü	2011/2014	378.097,39	378.097,39
WAV Holtemme - Bode	Resterschließung •Ortsnetz Hasselfelde / OT Trautenstein und Ortsnetz Stiege - ON Hasselfelde / OT Trautenstein: Hasselfelder Straße 14 66m Freigefällekanal Stz. DN 150 Kahlenberg 1 16m Freigefällekanal Stz. DN 150 75m Druckleitung PE 63	2012/2015	101.343,89	101.343,89
WAV Holtemme - Bode	Schmutzwasserentsorgung Ortsnetz Veckenstedt, 4.BA Am Thie (441647015 - 441647005); Schauener Weg (431668065 - 431668015; 431668040 - 441647005; 434661005 - 431668020; 431668055 - 431668045vorh.); Thiestraße (441668010 - 431668050); Lindenstraße	2008/2011	566.583,02	566.583,02
WAV Holtemme - Bode	Schmutzwasserkanalisation Schmatzfeld	2013/2015	1.013.047,53	1.013.047,53



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Ortsnetz, Kläranlage, Schönungsteich - 1.485 m Freigefällekanal Stz. DN 200 - 137 m PP-Rohr DN 200 (Spülbohrverfahren) - 35 Stück Schächte DN 1.000 - 1 Pumpstation - 162 m Druckleitung PE 90x5,			
WAV Holtemme - Bode	Schmutzwasserkanalisation Stadt Ilsenburg Bauabschnitt "Oberes Ilsetal" - 490 m Freigefällekanal Stz. DN 200 - 8 Stck. Schächte - 460 m Druckleitung DN 80 PE 100 - 1 Druckleitungsendschacht - 1 Entlüftungsschacht - 3 Haus-Pumpstatio	2014/2015	364.383,56	364.383,56
WAV Holtemme - Bode	Schmutzwasserkanalisation Stadt Wernigerode Heinrich-Heine-Straße (421879015 - 421879055, 431879080 - 431879070) - 755 m Freigefällekanal Stz. DN 200 - 13 Stück Schächte (davon 7 Energieumwandlungsschächte)	2014/2014	309.770,04	309.770,04
WAZV "Elbe-Elster-Jessen"	Neubau Wasserwerk Jessen  Außerbetriebnahme Brunnen 6 und 7 Neubohrung und Herstellung von 3 Brunnen (Brunnen 1, 6 und 7) 1 Neubau Filterhalle (30,00 m x 15,00 m x 8,00 m) 2 Stück Rohrgitterkaskaden (1. Aufbereitungsstufe, mech. Entsäuerung) 2 Stück	2013/2015	4.254.275,34	4.254.275,34
WAZV Bode-Wipper	Abwasserdruckleitung Schackenthal - Giersleben einschl. Hauptpumpwerk Schackenthal, BA 1 + 2 - 105 m Kanalnetz DN 150 / 200 - 2.570 m Abwasserdruckrohrleitung DN 80 PE-HD	2008/2011	381.107,82	381.107,82

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 1 Stück Pumpwerk (Q=2,43 l / s)			
WAZV Bode-Wipper	Gemeinde Börde-Hakel, OT Westeregeln Schmutzwasserableitung 1. - 3. Bauabschnitt 2011  1. BA (Bereich 5): - An den Steinkuhlen (S28 - S32) - Weithoch Straße (S37a - S34) - Schacht III / Hadmerslebener Straße (S32 - PW "Hadmerslebener Straße", S39 -	2011/2013	783.538,49	783.538,49
WAZV Bode-Wipper	Gemeinde Wolmirsleben, Schmutzwasserentsorgung Alte und Neue Siedlung  Neue Siedlung ( S6 - M10.1) Alte Siedlung (S11 - S13)  - 300,4 m Schmutzwasserkanal DN 200 Ultra-Rib 2 - 9 Schächte	2012/2014	150.898,38	150.898,38
WAZV Bode-Wipper	Mischwasserkanalisation Stadt Staßfurt, Strandbadstraße, Industriestraße  Strandbadstraße (S 4445 M 4411)  Industriestraße (S 4450A M 4410)  - 468 m Mischwasserkanal DN 300 GFK mit 10 Schächten	2011/2014	270.788,97	270.788,97
WAZV Bode-Wipper	Resterschließung Schmutzwasserentsorgung Gemeinde Bördeaeue, OT Unseburg  Wallstraße: Schacht 2021700300 - 2021700010vorh.  - 252 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 6 Schächte	2014/2016	143.012,64	143.012,64

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WAZV Bode-Wipper	Resterschließung Schmutzwasserkanal Börde-Hakel, Ortsteil Etgersleben, Klein Germerslebener Straße  Klein Germerslebener Straße: S18 - 3041100036vorh. - 235 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 4 Schächte	2014/2015	162.838,73	162.838,73
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserableitung Stadt Staßfurt, Friedensstraße, Güstener Straße, Neundorfer Straße  Friedensstraße (S 4461 - S 4323)  Neundorfer Straße (S 4440 - S 4444; S 4443 - S 4220)  Güstener Straße (S 4452 - S 4294)  - 913,21 m Schmutzwasserleitung D	2011/2013	358.477,91	358.477,91
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserableitung Stadt Staßfurt, Ortsteil Hohenerxleben  Fabrikstraße (SSCH04-012- Anschluss Kanalende vorhanden) Birkenweg Ost(SSCH11-030 bis SSCH07-009)  - 323,22 m Schmutzwasserleitung DN 200 PP Ultra-Rib mit 8 Schächten	2011/2012	191.215,35	191.215,35
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserentsorgung Gemeinde Wolmirsleben Neue Siedlung S1 - S6vorh  - 256 m Schmutzwasserkanal DN 200 Ultra-Rib 2 mit 5 Schächten	2013/2015	93.264,37	93.264,37
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserentsorgung Giersleben, 13. BA - Am Kessel	2014/2015	564.113,99	564.113,99

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Bereich 3: Am Kessel (SSCG03-011 - PW; SSCG03-021 - PW; SSCG03-023 - SSCG03-020; SSCG03-007 - SSCG04- 018vorh, SSCG03-008 - SSCG03-006; SSCG03-010 - SSCG03-005) Am Kessel (Druckleitung von PW "Am			
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserentsorgung Groß Börnecke Bereich 1 Hohleweg (2100800002 - 3101100185) Bereich 2 Stadtwegsiedlung (2102100002 - 3102400370, 2102100020 - 2102100010)  - 699 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 15 Schächte	2014/2014	340.091,44	340.091,44
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserentsorgung Hecklingen - Sandberg, Wilkenbreite  Sandberg (21344000002 (S6) - vorh31302E0003) Wilkenbreite (3134000530 (S14) - Svorh)  - 482 m Mischwasserkanal DN 250 - 135 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 12 Schächte	2013/2015	277.868,66	277.868,66
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserentsorgung Stadt EgelIn - Bereich 3: Ascherslebener Straße / Am Wasserturm Bereich 3: Ascherslebener Straße (2090500302 - PW Ascherslebener Straße; 2090500318 - 2090500306; PW Ascherslebener Straße - 20905ES322) Am Wasserturm (2094600300	2014/2015	418.419,05	418.419,05
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserentsorgung Stadt Staßfurt - An der Liethe	2014/2015	598.361,29	598.361,29

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	An der Liethe (S3620 - PW; S3618 - S3617; S3610 - S1 (PW); DES - S3621vorh.) An der Liethe (Druckleitung von PW "An der Liethe" - DES)  - 691 m Schmutzwasserkanal DN 150/200 - 12 Schächte -			
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanal Börde-Hakel, Ortsteil Etgersleben Bereich 1: - Rudloffsche Straße / Karl-Liebknecht-Straße 2041500002 - 3042200234 - Fleischergasse 2040700002 - 3042300124 Bereich 3: - Mittelstraße 2041900288 - 2041900287  - 42,5m Schmutzwasse	2013/2015	160.434,64	160.434,64
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanal Stadt Güsten/OT Warmsdorf, 2.BA Unterland, Oberland Oberland (S1 - 12vorh, S42 - S5) Unterland (S43 - S13vorh) 946 m Schmutzwasserkanal DN 200 Ultra-Rib 2 18 Schächte	2012/2013	319.971,89	319.971,89
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Egel Worthstr. (2094200350 - 3092700374vorh) Töpferstr./Geschw.-Scholl-Str. (2094800002 - 3093700800vorh.) - 3m SWK DN 250, 251m SWK DN 200 - 6 Schächte	2013/2015	84.869,79	84.869,79
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Gemeinde Börde-Hakel, 1. und 2. BA	2012/2013	511.774,74	511.774,74

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	1. BA - Salzstraße (2065000008(S14)-3062900533(S17Avorh)) - Straße der Einheit (2065000002(S18) - PW, DL von PW - 2065000008(S14)) - Kleiner Weg (20646000002(S21) - 2065000006(S20))  2.			
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Giersleben - 11. BA  -Feldstraße (SSCG002 - SSCG009 vorh.) -Kirchberg, Teichstraße (SSCG002 - SSCG009 vorh.)  339,55 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz / 4,8 m DN 150 Stz mit 11 Schächten	2011/2013	170.066,71	170.066,71
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Giersleben 12. BA Feuerberg (S124 - S126) Kümpel (S126 - S134, S142 - S133) Fliederberg (S134 - SSCG26 - 001(vorh)) Schillerstraße (S109 - SSCG29 - 001(vorh), S116 - S113)  - 30 m Schmutzwasserkanal DN 160 PVC-U - 635 m Sc	2012/2014	274.420,75	274.420,75
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Giersleben, 10. BA Siedlung nördl. Teil, Hecklinger Str. Nord  - Siedlung (SSCG31-003 - SSCG31-001vorh., SSCG31-011 - SSCG-006), - Hecklinger Str. (SSCG18-012 - SSCG18-017vorh.)  - 638,14 m Schmutzwasserleitung DN	2010/2013	265.609,52	265.609,52
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Schackenthal 3. BA	2010/2012	385.658,54	385.658,54

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- Bernburger Straße L72, Lindenallee (S208 - S201) - Lindenallee L72 (S212 - S201) - Sanderslebener Straße L72 (S216 - S211)  - 895 m Schmutzwasserleitung DN 200 Ultra Rib 2 mit 16 Schächten			
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Güsten mit Ortsteil Osmarsleben  Stadt Güsten: - Neue Anlage S04300 - S04090vorh  Stadt Güsten, Ortsteil Osmarsleben: - Lindenstraße S08128 - S08105vorh - Mühlenweg S08132 - S08100vorh  - 784,50 m Schmutzwasserkana	2013/2015	310.778,25	310.778,25
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Güsten, Ortsteil Warmsdorf, 3. BA Oberland BA3.1 Oberland: SSCW22-020 - SSCW22-019vorh, SSCW22-023 - SSCW22-009vorh BA3.2 Oberland: SSCW22-028 - SSCW-004vorh, SSCW22-029 - PW,SSCW22-036 - SSCW22-035, SSCW22-037 - SSCW22-0	2013/2015	476.659,79	476.659,79
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Staßfurt - Gartenallee (S10 - M2109vorh) - H.-Kasten-Straße (S20 - S10) - Sülzestraße (S31 - S30, S34 - S10) - Krumme Straße (M263a vorh - S40) - Freytagstraße (S53 - S44, S52 - M3104vorh) - Petrikirchstraße (S61 - S5	2012/2014	466.865,99	466.865,99
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Staßfurt Neundorfer Straße (Mitte) S 210 - S 217 - S 10	2008/2009	668.333,33	668.333,33

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Damaschkepromenade S 10 - S 14 - PW Hinter dem Neundorfer Hauptgraben S 1 - S 3 - PW Damaschkepromenade S 20 - S 21 - S 14 Südstraße S 31 - S 30 - S 12 - 920 m S			
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Staßfurt Salzhofstraße S4324 - S4325 - S4292vorh. Moorstraße S4330 - S4332 - S4326; S4328 - S4329 -S4326 Am Anger S4320 - S4324; S4327 - S4324 Rathausstraße bis Holzmarkt S4304 - S4309vorh. - 922,50 m Freigefällekanal	2008/2011	260.312,92	260.312,92
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Staßfurt OT Neu Staßfurt, Überleitung und Pumpwerk, Schmutzwasserkanal 1. BA Neu Staßfurt (SSCN01-007 - SSCN01-006 - PW; SSCN01-001 - SSCN01-002); L 71 (SSCN01-002 - SSCN01-006 - PW) - 313,20 m Freigefällekanal D	2008/2011	334.820,57	334.820,57
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Staßfurt, OT Hohenerxleben, Kreisstraße, Kastanienallee, Kurze Straße Kreisstraße, östlicher Abschnitt (S 26 - S 24 - S 25vorh.); Kreisstraße, westlicher Abschnitt (S 21 - S 18 - S 20 - S 4vorh.); Kreisstraße (S 30 - S	2008/2011	399.422,10	399.422,10
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Staßfurt, OT Löderburg Neustaßfurter Straße  - Neustaßfurter Straße (S01 - S8vorh.) 153,50 m Schmutzwasserkanal DN 200 PE-HD, SDR 33 4 Schächte	2012/2013	64.662,55	64.662,55
WAZV Bode-Wipper	Schmutzwasserkanalisation Stadt Staßfurt; Neundorfer Straße (Süd) (S5133 - PW, Druckleitung von PW - S5134, S5134 - S5033),	2012/2013	573.516,09	573.516,09



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Uhlandweg / Friedensstraße (Süd) (S5135 - S5127)  925 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz mit 15 Schächten 11 m Druckrohrleitung			
WAZV Bode-Wipper	Stadt Güsten, OT Warmsdorf  -Pumpwerk und Überleitung nach Güsten  -Schmutzwasserkanal Unterland, 1. BA  -1.425,80 m DRL DA 90, -1 PW -701,40 m FGL DN 200 mit 22 Schächten -Unterland (SSCW22-001-SSCW21012/SSCW21-001-SSCW21011)	2011/2012	658.736,11	658.736,11
WAZV Bode-Wipper	Stadt Hecklingen, Resterschließung Schmutzwasser Hermann-Danz-Straße, Karl-Liebknecht-Platz  Hermann-Danz-Straße (S03 - S(vorh)01) Karl-Liebknecht-Platz (S02.1 - S(vorh)01) 138 m Mischwasserkanal DN 250 32 m Mischwasserkanal DN 200 Ultra-Rib 2 5 Sc	2012/2014	80.118,86	80.118,86
WAZV Bode-Wipper	Stadt Staßfurt Schmutzwasserkanal Wassertorstraße, Zollstraße (Nord)  Wassertorstraße (S5114-PW Wassertorstraße) Bodestraße (Druckleitung von PW Wassertorstraße - S5111; S5111 - M1293vorh) Zollstraße Nord (S5117 - S5093vorh)  216 m Schmutzwasserkan	2012/2013	242.902,48	242.902,48

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WAZV Oberharz	Trinkwasserleitung Hasselfelde - Stiege mit Hochbehälter - 2.480 m PE - HD 160 x 14,6 (PN 10) überörtliche Trinkwasserleitung - 260 m PE - HD 160 x 14,6 (PN 10) Trinkwasserleitung Tännchenstraße - 1 Stück Ertüchtigung Hochbehälter	2009/2011	480.486,07	480.486,07
WAZV Saalkreis	Fäkalspeicher Kläranlage Pfützthal  Bau eines Fäkalspeichers auf dem Gelände der Kläranlage Pfützthal als 40 m³ - Rundbecken mit Anschlussleitung zum Rechen und mit Rührwerk, einen MID als Durchflussmesser, einem Motorschieber und Rückschlagkappen sowie	2013/2015	247.266,24	247.266,24
WAZV Saalkreis	Neubau Pumpwerk Benkendorf als 2. Ausbaustufe  Neubau Pumpwerk Benkendorf als Tiefbau mit zwei Schneckenrohrpumpen und Verlegung von 35 m Freispiegelkanal DN 200 und DN 500 mit einem Schacht	2011/2013	486.506,75	486.506,75
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserkanalisation Gemeinde Petersberg, Ortsteil Gutenberg, Volkshof Volkshof 81181343, 1344, 1345, 1346 und 81181347; 81180783, 0784, 0785 und 81180786  - 187 m Schmutzwasserleitung DN200 - 9 Schächte	2014/2015	89.343,33	89.343,33
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserkanalisation Gimritz und Verbindungsleitung Gimritz - Görbitz  1. Schmutzwasserkanalisation DN 200 in Gimritz Hauptstraße: S19 - Pumpwerk Gimritz; S15 - S8; S11 - S9; S72 - S70b Spielberg: S23 - S7 Wettiner Straße: S49 - S30; S84 - S83;	2013/2015	1.278.398,39	1.278.398,39

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserkanalisation Görbitz und Verbindungsleitung Görbitz - Lettewitz 1. Schmutzwasserkanalisation Görbitz Haltungen: S10 - Pumpstation Görbitz S9.1 - S9 S6 - S5  2. Verbindungsleitung Görbitz - Lettewitz als Druckleitung und Kanal Haltungen	2013/2014	334.481,09	334.481,09
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserkanalisation Teutschenthal - Flurstraße, Alte Südstraße Flurstraße: FS2 Pumpstation Alte Südstraße: ASS10 Pumpstation DES S1 (vorh.) Druckleitung: Pumpstation - DES  - 370 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 15 m Druckleitung DN 90 -	2013/2015	256.647,09	256.647,09
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserkanalisation Teutschenthal, Am Busch, Schafberg und Neue Siedlung  Am Busch: S482 - S479a Schafberg: S487 - S482 Neue Siedlung: S489 - S1 S492 - S2 S493 - S491  - 499 m Schmutzwasserkanal DN 200 - 18 Schächte	2013/2015	195.528,68	195.528,68
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserkanalisation Teutschenthal, Vitzenburg, Am	2013/2015	483.028,41	483.028,41

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Bach 1. Schmutzwasserkanal Neuvitzenburg: S1 - Pumpstation S4 - S2 S6 - S10 DES - S80 (vorh.) Am Bach: S1 - Pumpstation S6 - S3 S8 - S5 DES - S1 (vorh.) 2. Druckleitungen Neuvitzenburg: Pu			
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserkanalisation und Druckleitung Pfützthal 3. BA  1. Schmutzwasserleitung Gödewitzer Straße: EUS2 - S147c(vorh.) Neuer Weg: S21 - Pumpstation S13 - S15 EUS1 - S1  2. Druckleitung Neuer Weg: Pumpstation - EUS1  - 906 m Schmutzwasserkan	2013/2014	358.956,53	358.956,53
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserüberleitung Oppin - Brachwitz OT Plößnitz mit Hauptpumpwerk, Be- und Entlüftungsschächte  - 3.000 m Abwasserdruckleitung + 5 Schächte - 90 m Schmutzwasserkanal DN 200/300 + 4 Schächte - 1 Hauptpumpwerk mit IDM - Schacht	2013/2013	724.502,85	724.502,85
WAZV Saalkreis	Schmutzwasserüberleitung in der Gemeinde Petersberg vom OT Krosigk zum OT Drehlitz	2013/2014	480.888,93	480.888,93

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Überleitung nach Drehlitz - 2.560 m Abwasserdruckleitung DN 100 PEHD 125 * 11,4 - 8 m Schmutzwasserkanal DN 200 PP - 1 Schacht - 1 Druckleitungsendschacht - 1 Stück			
WBD JobConcept GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.000,00	3.000,00
WBM Wärmebehandlung GmbH Magdeburg	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	110.000,00	110.000,00
WEB PRINT CONCEPT GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2012	111.652,36	111.652,36
Weckenmann GmbH & Co.KG	CTT '2014 Ort: Moskau	2014/2014	709,44	709,44
Weckenmann GmbH & Co.KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	91.044,59	91.044,59
Weckenmann GmbH & Co.KG	bauma '2010 Ort: München	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Weckenmann GmbH & Co.KG	bauma '2013 Ort: München	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Wehling Anlagen- und Maschinenbau GmbH	Energie-/Umweltberatung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
Wehling Anlagen- und Maschinenbau GmbH	Entwicklung einer Trocknungsanlage	2008/2009	88.555,00	88.555,00
Wehling Anlagen- und Maschinenbau GmbH	Entwicklung einer innovativen Düngertechnologie für den Ökolandbau, bestehend aus Biodünger, der Herstellungstechnologie und Anlagentechnik zur Produktion von Biodünger	2010/2012	57.000,00	57.000,00
Weiku Fenster und Türen GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011	0,00	
Weinor GmbH & Co. KG	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2012/2014	305.188,81	305.188,81
Weißenfels	Brachflächengestaltung Klingenplatz/Leipziger Straße	2008/2010	574.433,19	574.433,19
Weißenfels	Brachflächengestaltung Stadtwerke-Grundstück	2008/2010	503.604,81	503.604,81

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Weißenfels	Erschließungsmaßnahmen E-Werk	2009/2010	72.214,05	72.214,05
Weißenfels	Fortführung Stadtbalkon - südliches Altstadt-Saaleufer	2012/2013	91.304,21	91.304,21
Weißenfels	Freifläche Umfeld E-Werk	2008/2012	739.336,72	739.336,72
Weißenfels	Gewerbebrache ehemalige Getreidewirtschaft	2008/2010	416.957,46	416.957,46
Weißenfels	Innenausbau E-Werk, 1. BA	2009/2012	798.893,30	798.893,30
Weißenfels	Marienstraße 2-10 - Technisches Rathaus BA 2.2, Innenausbau und technische Einbauten	2011/2012	416.866,31	416.866,31
Weißenfels	Neubau Grundstückseinfassung Mauer Rathaus Hof	2012/2013	98.723,92	98.723,92
Weißenfels	Neugestaltung Rathaus Hof (3. BA Technisches Rathaus)	2011/2013	420.811,59	420.811,59
Weißenfels	Neustadtpark - Nordachse	2007/2010	484.798,35	484.798,35
Weißenfels	Planung E-Werk	2007/2009	146.907,37	146.907,37
Weißenfels	Radweg nach Tagewerben auf der ehem. Bahntrasse "Roßbacher Bahn" zw. Heuweg Weißenfels und Gemarkungsgrenze Tagewerben (84-RW-0002)	2011/2015	239.264,03	239.264,03
Weißenfels	Stadtbalkon südliches Altstadt-Saaleufer	2008/2010	364.251,68	364.251,68
Weißenfels	Stadtteilentwicklungsplan Altstadt-Fortschreibung SEK	2007/2009	18.492,60	18.492,60
Weißenfels	Statisch-konstruktive Sicherung und Instandsetzung E-Werk	2008/2011	1.978.460,90	1.978.460,90
Weißenfels	Verbindungsbau zwischen Rathaus und Marienstraße 2	2011/2012	846.074,53	846.074,53
Weißenfels	Wettbewerb und Planungsleistungen Umgestaltung Promenade	2009/2012	77.987,40	77.987,40
Weißenfels	Öffentlichkeitsarbeit	2007/2010	21.087,64	21.087,64
Weißenfels Draht-Ketten- Nagel GmbH "DRAKENA"	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	213.700,00	213.700,00
Weißenfels Schokoladen GmbH und Wolfgang Dietrich	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2012	450.000,00	450.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Wendt OHG	Risikomanagement	2012/2012	3.000,00	3.000,00
Werbat Wernigeröder Batterie Gesellschaft mit beschränkter Haftung	InnoTrans `2008 Ort: Berlin	2008/2009	2.831,15	2.831,15
Werbat Wernigeröder Batterie Gesellschaft mit beschränkter Haftung	InnoTrans `2010 Ort: Berlin	2010/2011	3.403,27	3.403,27
Werbat Wernigeröder Batterie Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Innovationsunterstützende Technologieberatung zur Gebrauchswertsteigerung elektrochemischer Speichersysteme durch die Integration intelligenter Steuerungs- und Überwachungselektronik - smart products	2013/2014	45.000,00	45.000,00
Wergona Schokoladen GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2014	1.089.957,95	1.089.957,95
Werkzeugbau GmbH Schönebeck	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2014	118.408,60	118.408,60
Werkzeugbau GmbH Schönebeck	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Werkzeugbau GmbH Schönebeck	Risikomanagement	2010/2010	9.000,00	9.000,00
Werkzeugbau GmbH Schönebeck	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Werkzeugbau GmbH Schönebeck	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	3.600,00	3.600,00
Werkzeugbau GmbH Schönebeck	Virtueller Prozessplanung und -gestaltung zur Optimierung der Beschnittsermittlung in Folgeverbundwerkzeugen	2008/2009	65.812,00	65.812,00
Werkzeugbau und Kunststoff- technik Kruse GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2016	0,00	0,00
Werkzeugbau und Kunststoff- technik Kruse GmbH	Z `2011 - Die Zuliefermesse Ort: Leipzig	2011/2011	1.524,96	1.524,96
Werkzeugbau und Kunststoff- technik Kruse GmbH	Z `2009 - Zuliefermesse Ort: Leipzig	2009/2010	983,76	983,76
Werkzeugbau und Kunststoff- technik Kruse GmbH und	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	196.464,46	196.464,46
Werkzeugbau und Kunststoff- technik Kruse GmbH und	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2014	52.017,43	52.017,43
Werkzeugbau und Maschinen- handelsgesellschaft mbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2009	75.000,00	75.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Werkzeugprofi KG	Organisationsoptimierung	2007/2010	1.800,00	1.800,00
Werkzeugprofi KG	Organisationsoptimierung	2008/2010	1.800,00	1.800,00
Werkzeugprofi KG	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Wernigerode	Aufwertung öffentliche Straßen/Wege, Stadtteilpromenade, 3. Bauabschnitt Heidebreite	2010/2012	360.000,00	360.000,00
Wernigerode	Barrierefreie Gestaltung öffentlicher Einrichtungen, Straßen, Plätze	2007/2009	120.000,00	120.000,00
WERSOMA Werkzeug- u. Sondereinrichtungsbau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	124.339,66	124.339,66
WERSOMA Werkzeug- u. Sondereinrichtungsbau GmbH	Entwicklung einer innovativen, verschleißarmen und kostengünstigen Drehwinkelarretierung für extern gelagerte Spindelwerkzeuge	2013/2015	93.017,91	93.017,91
WERSOMA Werkzeug- u. Sondereinrichtungsbau GmbH	Entwicklung eines innovativen Dosiersystems zur Realisierung des Gleichlaufs für einfachwirkende hydraulische Spannzylinder in hydraulischen Spannsystemen	2014/2015	92.068,05	92.068,05
WERSOMA Werkzeug- u. Sondereinrichtungsbau GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
WERSOMA Werkzeug- u. Sondereinrichtungsbau GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2010	9.000,00	9.000,00
WERSOMA Werkzeug- u. Sondereinrichtungsbau GmbH	Risikomanagement	2010/2010	9.000,00	9.000,00
WERSOMA Werkzeug- u. Sondereinrichtungsbau GmbH	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung einer innovativen Technologie und Anlage zum Entgraten von Tieflochbohrungen in mittels Hydraulik betriebenen Sondermaschinen und -vorrichtungen	2011/2012	65.812,50	65.812,50
Werthie Michael Werner GmbH	Risikomanagement	2012/2013	3.600,00	3.600,00
Wessels + Müller AG und H.-Heiner Müller Verwaltungs-	Erweiterung einer Betriebsstätte	2010/2013	705.691,60	705.691,60
WEVO Metalltechnik Herrmann GmbH	Marketing	2008/2009	6.000,00	6.000,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WEVO Metalltechnik Herrmann GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2010	2.400,00	2.400,00
WEVO Metalltechnik Herrmann GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2010	3.600,00	3.600,00
WFW Umformtechnik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	95.838,38	95.838,38
WFW Umformtechnik GmbH	Unternehmensnachfolge	2011/2012	9.000,00	9.000,00
WGM Winter Gerätebau und Metallverarbeitung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2011	127.005,13	127.005,13
WGM Winter Gerätebau und Metallverarbeitung GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	269.000,00	269.000,00
WGM Winter Gerätebau und Metallverarbeitung GmbH	Entwicklung eines Systems sicherheitstechnischer Ausrüstungen für die Gewährleistung des Brandschutzes in Tunnelbauwerken	2009/2011	60.000,00	60.000,00
WGM Winter Gerätebau und Metallverarbeitung GmbH	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2012/2014	480.000,00	480.000,00
WGM Winter Gerätebau und Metallverarbeitung GmbH	InnoTrans ´2012 Ort: Berlin	2012/2015	1.148,16	1.148,16
WGM Winter Gerätebau und Metallverarbeitung GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
WGM Winter Gerätebau und Metallverarbeitung GmbH	Z `2013 - Die Zuliefermesse Ort: Leipzig	2013/2013	2.663,50	2.663,50
Wicon Elektronik GmbH	Organisationsoptimierung	2014/2014	3.000,00	3.000,00
Wicon Elektronik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2008/2010	2.400,00	2.400,00
Wicon Elektronik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2014/2015	3.000,00	3.000,00
Wicon Elektronik GmbH	Stärkung des Innovationspotentials	2007/2010	3.600,00	3.600,00
Wiebke Schulz	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2010	1.772,60	1.772,60
Wiegel Parey GmbH & Co KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2016	190.610,34	190.610,34
Wiere Metallbau GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	18.100,00	18.100,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WIESE Förderelemente GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	200.000,00	200.000,00
Wiesheu Wolfen GmbH und Wiesheu GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2013	143.950,02	143.950,02
Wiesheu Wolfen GmbH und Wiesheu GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2015	147.612,10	147.612,10
WIGO-Zelte GmbH & Co.KG	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2010	4.507,00	4.507,00
Wikana Keks- und Nahrungsmittel GmbH	Außenwirtschaftsberatung	2008/2008	3.600,00	3.600,00
Wikana Keks- und Nahrungsmittel GmbH	ISM '2014 Internationale Süßwarenmesse Ort: Köln	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Wikana Keks- und Nahrungsmittel GmbH	ISM Internationale Süßwarenmesse '2012 Ort: Köln	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Wikana Keks- und Nahrungsmittel GmbH	ISM `2011 Ort: Köln	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Wikana Keks- und Nahrungsmittel GmbH	ISM `2013 Internationale Süßwarenmesse Ort: Köln	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Wikana Keks- und Nahrungsmittel GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
WIKO Elektronische Bauelemente Klötze GmbH und Fehse Grundstücksgesellschaft GbR	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2014	51.504,00	51.504,00
Wilfried Sturm	Organisationsoptimierung	2010/2011	7.200,00	7.200,00
Willfried Wiebeck	Beräumung der Flächen Flugplatz, Gem. Uenglingen, Flur 1, Flurstück 35/1	2015/2015	28.083,34	28.083,34
WILO SE	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2010	210.000,00	210.000,00
Winfried Schwinzer	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	44.650,76	44.650,76
Winfried Schwinzer	Risikomanagement	2008/2009	3.600,00	3.600,00
Winfried Schwinzer	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Winkelmann Recycling GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2012	165.000,00	165.000,00
Winkelmann Recycling GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2009/2010	720.751,50	720.751,50
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	Organisationsoptimierung	2007/2007	3.600,00	3.600,00
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	Organisationsoptimierung	2013/2014	4.200,00	4.200,00
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	Organisationsoptimierung	2009/2010	7.312,50	7.312,50
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	ProWein '2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	6.037,15	6.037,15
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	ProWein `2011 Ort: Düsseldorf	2011/2011	6.194,10	6.194,10
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	ProWein `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2012	6.318,36	6.318,36
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	ProWein ´2013 Ort: Düsseldorf	2013/2014	6.343,77	6.343,77
Winzervereinigung Freyburg/Unstrut eG	Risikomanagement	2014/2015	3.600,00	3.600,00
WIPAG Nord GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2010	406.200,00	406.200,00
wipro system GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2011	200.900,00	200.900,00
Wipro System Verwaltungs GmbH wipro System GmbH & Co. KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	1.284.053,00	1.284.053,00
Wirth GmbH	BAU `2011 Ort: München	2011/2011	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	BAU ´2009 Ort: München	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Wirth GmbH	BAU ´2013 Ort: München	2013/2013	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	CONSTRUMAT '2009 Ort: Barcelona	2009/2009	7.327,60	7.327,60

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Wirth GmbH	DACH + HOLZ '2010 Ort: Köln	2010/2010	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	DACH + HOLZ International '2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	Glasstec `2008 Ort: Düsseldorf	2008/2009	5.200,00	5.200,00
Wirth GmbH	fensterbau/frontale + HOLZ-HANDWERK '2014 Ort: Nürnberg	2014/2014	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	fensterbau/frontale + HOLZ-HANDWERK '2012 Ort: Nürnberg	2012/2012	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	fensterbau/frontale + Holz-Handwerk' 2010 Ort: Nürnberg	2010/2010	6.045,60	6.045,60
Wirth GmbH	glasstec '2010 Ort: Düsseldorf	2010/2011	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	glasstec '2014 Ort: Düsseldorf	2014/2015	6.500,00	6.500,00
Wirth GmbH	glasstec `2012 Ort: Düsseldorf	2012/2016	0,00	0,00
Wirtschaftsförderungsgesellschaft Anhalt-Bitterfeld / Dessau / Wittenberg mbH	Ausbau des Kunstprojektes Sachsen-Spiegel zu einem touristischen Produkt	2008/2010	16.895,78	16.895,78
Wissenschaftlich-Technisches Zentrum f. Motoren- u. Maschinenforschung Roßlau gGmbH	1-Zylinder-Forschungsmotor - Entwicklung und Bau eines 1- Zylinder-Forschung motors zur Realisierung zukünftiger Anforderungen	2009/2012	2.022.241,00	2.022.241,00
Wissenschaftlich-Technisches Zentrum f. Motoren- u. Maschinenforschung Roßlau gGmbH	Modulare Leichtbaukomponenten für periphere E- Mobilitätslösungen	2013/2015	182.424,20	182.424,20
Wissenschaftlich-Technisches Zentrum f. Motoren- u. Maschinenforschung Roßlau gGmbH	Schaffung eines vereinfachten Motormodells für mittelschnell- und schnelllaufende Diesel- und Gasmotoren zur Prozesssimulation der zweistufigen Aufladung (TSTC)	2012/2014	407.420,56	407.420,56
Wissenschaftlich-Technisches Zentrum f. Motoren- u. Maschinenforschung Roßlau gGmbH	Untersuchung von Möglichkeiten einer beschleunigten Verbrennung in Gasmotoren zur Verbesserung des Wirkungsgrades	2009/2012	766.651,00	766.651,00
WISUAL GbR	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	90.379,50	90.379,50
Wittenberg Gemüse GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2012/2014	1.562.600,00	1.562.600,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WIWOG - Wittenberger Wohnungsbaugesellschaft mbH	Abriss und Entsiegelung von Flächen, Woltersdorfer Straße 34, 35 in 06895 Zahna-Elster	2015/2015	70.619,13	70.619,13
WK Hydraulik Walter und Kieler GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2015	42.671,96	42.671,96
WK Hydraulik Walter und Kieler GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2012/2013	59.300,00	59.300,00
WK Hydraulik Walter und Kieler GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2014	156.500,00	156.500,00
WKT Wittenberger Kunststofftechnik GmbH & Co.KG	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	297.749,90	297.749,90
WMB Werkzeugmaschinenbau	Entwicklung eines innovativen Verfahrens zur kraftadaptiven CNC-Präzisionsbearbeitung von Seriengussteilen	2012/2014	46.569,38	46.569,38
WMB Werkzeugmaschinenbau	Entwicklung von Spann- und Automatisierungslösungen zur Reduzierung der Rüst- und Nebenzeiten für die Komplettbearbeitung in der Einzelteil- und Großserienfertigung	2013/2014	58.200,00	58.200,00
WMB Werkzeugmaschinenbau	Entwicklung von innovativen Lösungen für eine kostenoptimierte ganzheitliche Bearbeitungs- und Fertigungstechnologie, insbesondere für Oberflächen von komplexen Bau- und Einzelteilen sowie Zulieferungskomponenten aus Graugusswerkstoffen	2011/2012	53.400,00	53.400,00
WMB Werkzeugmaschinenbau	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2010/2014	500.000,00	500.000,00
WMB Werkzeugmaschinenbau	Marketing	2011/2016	0,00	0,00
WMB Werkzeugmaschinenbau	Organisationsoptimierung	2010/2011	9.000,00	9.000,00
WOLA Chemisch-technische Erzeugnisse GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009	0,00	
Wolf-Dieter Wittig	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2015	67.842,05	67.842,05
Wolfen	Franz Mehring Straße, Mühsamstraße, Ernst Toller Straße, Aufwertung des Wohnumfeldes	2007/2010	70.000,00	70.000,00
Wolfgang Aldag	SaaleBau '2009 Ort: Halle	2009/2009	2.035,58	2.035,58

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Wolfgang Ey	Erweiterung einer Betriebsstätte	2009/2012	384.900,00	384.900,00
Wolfgang Ey	Risikomanagement	2010/2011	3.900,00	3.900,00
Wolfgang Ey	Risikomanagement	2012/2014	4.050,00	4.050,00
Wolfgang Ey	Unternehmensnachfolge	2012/2012	3.600,00	3.600,00
Wolfgang Fischer und Wikana Kek- und Nahrungsmittel GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2013	222.757,78	222.757,78
Wolfgang Jüngling	Unternehmensnachfolge	2010/2011	4.800,00	4.800,00
Wolfgang Konschak	Außenwirtschaftsberatung	2008/2016	0,00	0,00
Wolfgang Kortegast	Organisationsoptimierung	2009/2010	4.800,00	4.800,00
Wolfgang Kortegast	Organisationsoptimierung	2010/2011	6.300,00	6.300,00
Wolfgang Luks	Risikomanagement	2009/2016	0,00	0,00
Wolfgang Mamsch	Unternehmensnachfolge	2012/2013	1.800,00	1.800,00
Wolfgang Mehl	Organisationsoptimierung	2011/2016	0,00	0,00
Wolfgang Mehl	Unternehmensnachfolge	2010/2011	4.500,00	4.500,00
Wolfgang Schakel	Organisationsoptimierung	2011/2011	4.800,00	4.800,00
Wolfgang Schakel	Stärkung des Innovationspotentials	2010/2010	6.000,00	6.000,00
Wolfgang Schirmer	Außenwirtschaftsberatung	2014/2015	3.600,00	3.600,00
Wolfram Zech	mitteldeutsche handwerksmesse '2010 Ort: Leipzig	2010/2010	1.003,38	1.003,38
Wolmirstedter WAZV	Schmutzwasserkanalisation Gemeinde Barleben, Breiteweg 3. BA Breite Weg: S 162680310 - S 162680210vorh.; S 162680250 - S 162740010  510 m Freigefällekanal DN 200 Stz inkl. 11 Stck. Schächte	2012/2015	196.979,34	196.979,34

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Wolmirstedter WAZV	Schmutzwasserkanalisation Stadt Wolmirstedt, Elbeuer Straße / Schwarzer Weg  S 010290090 - PW; S 010290120 - S 010290100; Druckrohrleitung PW - Anschluss an den vorh. ADL - Düker der Ohreuerung; Einbindung des ADL - Dükers der Ohreuerung in die vo	2012/2014	312.341,74	312.341,74
Wolmirstedter WAZV	Schmutzwasserkanalisation Stadt Wolmirstedt, Ortsteil Farsleben, V. BA - Im Winkel Im Winkel: SW 01 - PW; SW 04 - SW 03; Druckrohrleitung PW - SW 05 (DES); SW 05 - 40750010vorh.  - 72,06 m Freigefällekanal DN 200 Stz inkl. 5 Stück Schächte - 70,8	2012/2013	63.063,95	63.063,95
Wolmirstedter WAZV	Schmutzwasserkanalisation Stadt Wolmirstedt, Ortsteil Mose, Farsleber Straße  Farsleber Straße: SW11 - PW SW A03 - SW01 Druckleitung PW bis Anschluss an vorh. Druckleitung vom HPW Mose zur KA Wolmirstedt  - 525 m Schmutzwasserleitung DN 200 Stz	2014/2015	253.467,32	253.467,32
Wolmirstedter WAZV	Schmutzwasserkanalisation in der Gemeinde Colbitz, Alter Bahndamm und Mühlenstraße Alter Bahndamm: S061060070 - S064680010vorh. Mühlenstraße: ADL Stat. 111,71 - Stat. 0,00 (Svorh.) - 372,80 m Schmutzwasserleitung DN 200 Stz inkl. 9 Stück Schächte - 1	2013/2014	100.317,22	100.317,22
Wolmirstedter WAZV	Schmutzwasserkanalisation in der Gemeinde	2014/2014	71.478,99	71.478,99

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Dahlenwarsleben, Restaufschluss Krugstraße/Ebendorfer Straße  Krugstraße: SW02 - SW03 - 122170060vorh. Ebendorfer Straße: SW01 - SW02  - 177,98 m Schmutzwasserleitung DN 200 Stz - 3 Stück Schächte			
Wolmirstedter WAZV	Schmutzwasserkanalisation in der Gemeinde Rogätz Los 1: Kegelbahn 2. BA (Haltungen S1 bis S3, S10 bis S2), Jertze (Haltungen S3 bis S6), Nachtweide (Haltungen S13 bis S9, S14 bis S13, S6 bis S8); Los 2: Kolonie (Haltungen S15 bis S17, S18 bis S16) - 7	2008/2011	143.473,48	143.473,48
Wolter Gummitechnik GmbH und Andreas Wolter	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2014	68.140,93	68.140,93
woRart german engineering G	KazBuild ´2008 Ort: Almaty	2008/2009	3.459,60	3.459,60
WPM Werbe Projekt Medien GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2009	3.600,00	3.600,00
WTA - Wassertechnischer Anlagenbau Plauen Gm	Errichtung einer Betriebsstätte	2010/2016	0,00	0,00
WTB Elektro GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009/2010	41.263,60	41.263,60
Wuttke Gesellschaft für Lüftungs-und Klimatechnik mbH	Wissens- und Technologietransfer für die Entwicklung einer Anlage zur Abgaswärmenutzung von Backstraßen für die Wärmerückgewinnung in Prozessabläufe ohne zusätzlichen Energieaufwand	2011/2012	45.600,00	45.600,00
WV Burg	Kanalnetz Schermen, BA 2008 / 2009 Eichenweg vom Schacht S 0 in der Chausseestraße bis zum Schacht S 10 (Anbindepunkt an das vorhandene Abwassernetz) vom Schacht S 13 bis zum Schacht S 7 im Eichenweg vom Schacht S 14 bis zum Schacht S 11 im Eichenweg	2008/2012	148.836,17	148.836,17



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WV Burg	Schmutzwasserkanalnetz Burg, Ortsteil Madel  01KS5019, 5020, 5021, 5022, 2024, 2025, 2026+2023=Druckentlastungsschacht  - 281 m Freigefällekanal DN 150 - 1,5 m Freigefällekanal DN 200 + 57 m Druckleitung - 7 Stück Schächte + 1 DES - technische Ausr	2012/2014	125.286,39	125.286,39
WV Gardelegen	Kapazitätserweiterung der Kläranlage Gardelegen (von 41.000 EW auf 50.000 EW) (Bau einer Schlammfäulungsanlage mit energetischer Gasverwertung) Errichtung eines Faulbehälters - bautechnischer Teil Errichtung eines Maschinenhauses - bautechnischer Teil	2009/2016	2.418.608,39	2.418.608,39
WV Klötze	Kanalnetz Beetzendorf, BA 2009 August - Bebel - Straße (SB, S 1 - S 6) - 317 m Schmutzwasserleitung DN 200 PVC - 7 Stück Schächte	2008/2011	88.450,08	88.450,08
WV Stendal-Osterburg	Ablösung der Kläranlage Schönberg 2009 Strang 24 (Schacht S 24/4 - PW S 24) Strang 25 (Schacht S 25/6 - PW S 25) Strang 26 (Schacht S 26/5 - Schacht S 25/1) - 665 m Schmutzwasserleitung DN 200 - 15 Stück Schächte - 6.430 m Abwasserdruckleitu	2009/2012	842.916,50	842.916,50
WV Stendal-Osterburg	Abwasserdruckleitung Bellingen - Hüselitz - Klein Schwarzlosen - Kläranlage Lüderitz, 2009 - 6.264 m Abwasserdruckleitung DN 150 - 1 Stück Pumpwerk Hüselitz - 3 Stück Pumpwerk anpassen	2009/2011	415.164,32	415.164,32
WV Stendal-Osterburg	Erweiterung der Biologie Kläranlage Tangerhütte PW Uchtdorf: Umgestaltung auf Grund des Wegfalls der Abwassermengen	2009/2015	2.887.824,97	2.887.824,97

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	aus dem Verbandsgebiet Wolmirstedt - Neuausrüstung Pumpwerkes mit zwei Zentrifugalradpumpen - Errichtung eines GFK Pumpschachtes -			
WV Stendal-Osterburg	Erweiterung der Kläranlagen Tangerhütte und Lüderitz Kläranlage Tangerhütte - Fäkalannahmestation mit Filterstufenrechen mit 100 m <sup>3</sup> / h Durchsatz - Transportschnecke mit Förderleistung von 1,5 m <sup>3</sup> / h - Mengemessgerät MID DN 150 mit Messbereich von	2008/2011	881.038,98	881.038,98
WV Stendal-Osterburg	Erweiterung des Wasserwerkes Einwinkel - Einbau einer zweistufigen Aufbereitungsstrecke mit 2 Stück geschlossenen Schnellfiltern - Neubau eines Absetzbeckens - Bereinigung des Leitungsbestandes - Rückbau altes Wasserwerksgebäude - Fernmelde- und Auto	2010/2013	981.361,27	981.361,27
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Arneburg - Elbstraße 2. BA Strang 1: S 2/11 - S 2/7a 5 Schächte Strang 2: S 2/13 - S 2/11 2 Schächte Strang 3: S 2/11a - S 2/11 1 Schacht  -268 m Kanal DN 200 -8 Stück Schächte	2011/2013	146.756,91	146.756,91
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Arneburg 2009, Breite Straße - 303 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz - 7 Stück Schächte (S 115 - S 120; S 52) - Umverlegung Trinkwasserleitung entsprechend Erfordernis - Archäologische Begleitung entsprechend Erfordernis	2009/2010	99.864,49	99.864,49
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Iden 2009 Rohrbecker Straße, Schmiedeweg, Neue Straße - 711 m Schmutzwasserleitung DN 200	2009/2011	288.050,90	288.050,90

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- 15 Stück Schächte			
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Insel 2009 Restorterschließung Insel 1. und 2. BA - 1.540 m Schmutzwasserleitung DN 200 - 28 Stück Schächte - 1 Stück Pumpwerk - 7 m Abwasserdruckleitung DN 100	2009/2010	490.354,19	490.354,19
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Seehausen Diesterwegsiedlung (S 33/11; S 33/10); Schulweg (S 33/9a - S 33/8; S 33/7, ADL); Köppenberg (S 31/1; S 31/2) mit Ablösung der alten Totalkläranlage; Schulstraße (S 35/1 - S 35/8)  Diesterwegsiedlung  - 720 m Schmutzwasserkanal	2008/2010	250.800,37	250.800,37
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Seehausen Schulstraße - 127 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz - 4 Stück Schächte (S5/1 - S5a/1, S10/1b) - 1 Stück Schachtpumpwerk (Pumpen in Nassaufstellung) - 136 m Abwasserdruckrohrleitung PE 100 90x11,6 Kleine Brüderstraße / Klostersch	2008/2010	178.128,58	178.128,58
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Seehausen, Neubau SW-Kanal Mühlenstr., Tempelstr. Vor dem Mühlentor / 2. BA "Vor dem Mühlentor" - 120 m Abwasserdruckleitung ADL 1 - 130 m Abwasserdruckleitung ADL 2 - 63 m Abwasserdruckleitung ADL 3 - 165 m Abwasserdruckleitung ADL 4 - 570	2010/2012	436.735,92	436.735,92
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Seehausen, Neubau Schmutzwasserkanal Otto- Nuschke-Straße	2010/2013	405.336,68	405.336,68

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 908 m Schmutzwasserleitung DN 200</li> <li>- 92 m Druckleitung 140 * 8,3</li> <li>- 16 Stück Schächte</li> </ul>			
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Werben 2009 Kirchplatz <ul style="list-style-type: none"> <li>- 20 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz</li> <li>- 1 Stück Schacht (S 10/15)</li> </ul> Schadewachten <ul style="list-style-type: none"> <li>- 129 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz</li> <li>- 3 Stück Schächte (S 10/14; S 10/13; S 12/1)</li> <li>- Umverlegung Trinkwasserleitung entspreche</li> </ul>	2009/2009	111.594,29	111.594,29
WV Stendal-Osterburg	Kanalnetz Werben, Ortsdurchfahrt L 2, 3. BA Kirchstraße <ul style="list-style-type: none"> <li>- 134 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz</li> <li>- 5 Stück Schächte (S14/3 - S14/1; S13/1, S13/2)</li> </ul> Räbelsche Straße <ul style="list-style-type: none"> <li>- 148 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz</li> <li>- 6 Stück Schächte (S10/06 - S10/09; S15/1, S15/2)</li> </ul>	2008/2011	164.047,87	164.047,87
WV Stendal-Osterburg	Kläranlage Bittkau, Ablaufleitung zur Elbe <ul style="list-style-type: none"> <li>- 677 m ADL 110 x 6,6</li> <li>- 15 m FGL DN 250 Beton</li> <li>- 1 Stck. Pumpschacht</li> <li>- 1 Stck. Druckentspannungsschacht</li> <li>- 1 Stck. Auslaufbauwerk</li> </ul>	2010/2012	114.527,38	114.527,38

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
WV Stendal-Osterburg	Kläranlage Scharpenhufe 550 EW, Kleinkläranlage Krüden 85 EW, Abwasserdruckleitung Kläranlage Scharpenhufe 550 EW - 1 Stück Zulaufpufferbecken - 1 Stück Siebrechen - 1 Stück belüfteter Sand- und Fettfang - 1 Stück SBR-Reaktor - 1 Stück MID- und Prob	2011/2013	939.664,11	939.664,11
WV Stendal-Osterburg	Neubau Pumpwerk Schönfeld -9,9 m Abwasserdruckleitung DN 90 -1 Stück hydraulisches Pumpwerk Schönfeld	2011/2012	124.195,58	124.195,58
WV Stendal-Osterburg	Schmutzwassererschließung Goldbeck 2015 - Babener Straße / Wiesenweg  Haltungen: Babener Straße: KS12 bis S13 vorh Wiesenweg - Hauptstrang: KS02A bis KS05 Wiesenweg - Nebenstrang: KS01 bis KS02  -670 m Kanal DN 200 -12 Stck. Schächte	2015/2015	163.457,22	163.457,22
WV Stendal-Osterburg	Schmutzwassererschließung Klein Schwarzlosen - 2015  Abschnitte Druckleitung: 490 m ADL 1 Kreisstraße K 1191 205 m ADL 2 Dorfstraße Abschnitt 1 75 m ADL 3 Dorfstraße Abschnitt 2  Gesamt: - 770 m Abwasserdruckleitung 90 * 5,4	2015/2015	157.767,58	157.767,58
WV Stendal-Osterburg	Schmutzwassererschließung Nahrstedt - 2015 -815 m Abwasserdruckleitung 90 * 5,4	2015/2015	86.249,90	86.249,90
WV Stendal-Osterburg	Schmutzwassererschließung Nahrstedt und Querstedt	2011/2013	1.143.414,37	1.143.414,37

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	einschl. Überleitung und Pumpwerk  Querstedt - 640 m Kanal DN 200 - 55 m Kanal DN 150 - 12 Stck Schächte - 1.302 m ADL 125*7,4 - 1 Stck Pumpwerk  Nahrstedt - 845 m Kanal DN 200 - 18 Stck Schächt			
WV Stendal-Osterburg	Schmutzwasserkanalisation Häsewig  - 325 m Kanal DN 200 - 240 m Druckleitung 90 * 8,2 - 10 Stck. Schächte	2014/2014	204.020,69	204.020,69
WV Stendal-Osterburg	Schmutzwasserkanalisation Zießau, Resterschließung  Sammler A Schacht 81030141 - Schacht 81030142 (wurde nicht gebaut)  Schacht 81030142 - Schacht 81030143 Schacht 81030143 - Schacht 81030144 Schacht 81030144 - Schacht SW 33 (vorh)  Sammler B Sc	2012/2013	99.675,47	99.675,47
WV Stendal-Osterburg	Schmutzwasserleitung Uenglingen, 1. BA 2012 - 491 m Schmutzwasserleitung DN 200 - 9 Schächte	2011/2014	140.664,57	140.664,57
WV Stendal-Osterburg	Trinkwasserleitung Groß Schwarzlosen - Tangerhütte - 10.990 m TWL 450x26,7	2013/2014	2.702.336,08	2.702.336,08

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- davon 7.095 m in offener Bauweise</li> <li>- davon 3.895 m in geschlossener Bauweise</li> <li>- 27 m TWL 110x10 Anbindung Wohngebiet "Buchte"</li> <li>- 20 m TWL 125x11,4 Anbindung Ortsn</li> </ul>			
WV Stendal-Osterburg	Trinkwasserleitung Hohenwulsch - Dobberkau - 3.180 m DA 160 PE 160 x 14,6 / 160 x 9,5	2010/2011	121.666,67	121.666,67
WV Stendal-Osterburg	Trinkwasserleitung Kleinau - Heiligenfelde - 2.882 m DN 150 PE 200 180 x 10,7	2010/2012	136.666,67	136.666,67
WV Stendal-Osterburg	Umbau Wasserwerk Groß Schwarzlosen und Erweiterung des Versorgungsgebietes  1. Teilobjekt: Neubau Trinkwasserleitung Bellingen - Demker - Weiße Warthe  - 2.163 m PE 100 280 x 16,6 - 5.651 m PE 100 225 x 13,4 - 353 m PE 100 110 x 6,6 - 21	2012/2015	803.737,19	803.737,19
WV Stendal-Osterburg	Umbau Wasserwerk Groß Schwarzlosen und Erweiterung des Versorgungsgebietes vom Hochbehälter Hüselitz Los 2: Umbau Wasserwerkgebäude Los 3: Umrüstung Rohrtechnik Los 4: Umbau Spülwasseranlagen / Außenanlagen  - Umbau Filterhalle - 4 Stück geschlossen	2013/2015	2.824.447,09	2.824.447,09
WZV Saale - Fuhne - Ziethe	Erweiterung der Kläranlage Könnern  Los 1: Neubau Nachklärbecken II einschl. maschinentechnischer Ausrüstung und Umrüstung vorhandener Anlagenteile Los 2: Phosphatfällmittelstation	2011/2015	957.724,08	957.724,08
WZV Saale - Fuhne - Ziethe	Ortsnetz Könnern, Schmutz- und Mischwasserkanäle (Rest)	2008/2011	335.327,05	335.327,05

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Saalestraße, Lorenzburg, Gr. Mühlberg, Wietschke, Finkenweg, Feldberg Lorenzburg 43039KM06 - 43039KM05 43039KM05 - 43055KM10 43039KM04 - 43010KM03 43039KM03 - 43039KM02 (vorh.) S			
WZV Saale - Fuhne - Ziethe	Schmutzwasserkanalisation Könnern, Ortsnetz Mukrena SW DN 200 19,20 m DL DN 40 697,00 m DL DN 50/40 1.228,00 m DL DN 100 300,00 m 2 Druckluftspülstationen 1 HPW	2008/2010	263.365,08	263.365,08
Wärmetechnik Quedlinburg Klimabau GmbH	enertec '2009 Ort: Leipzig	2009/2009	804,55	804,55
X-Trade GmbH	Intelligente Schnittstellen Warenwirtschaftssystem - periphere Systeme	2008/2009	27.825,00	27.825,00
Y-SYSTEMS GmbH	Organisationsoptimierung	2010/2011	4.050,00	4.050,00
Y-SYSTEMS GmbH	Risikomanagement	2010/2011	6.750,00	6.750,00
young ENERGY GbR	Risikomanagement	2014/2016	0,00	0,00
Yvonne Kaufholz	Risikomanagement	2010/2010	5.400,00	5.400,00
ZADCON GmbH	Organisationsoptimierung	2013/2014	3.600,00	3.600,00
Zahna	Grundschule	2010/2010	156.041,55	156.041,55
Zahna-Fliesen GmbH	BAU '2009 Ort: München	2009/2009	5.200,00	5.200,00
Zahna-Fliesen GmbH	BAU '2013 Ort: München	2013/2016	0,00	0,00
Zahna-Fliesen GmbH	Brau Beviale '2010 Ort: Nürnberg	2010/2016	0,00	0,00



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
Zahna-Fliesen GmbH	Brau Beviale `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	2.848,40	2.848,40
Zahna-Fliesen GmbH	Brau Beviale `2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	6.500,00	6.500,00
Zahna-Fliesen GmbH	CERSAIE `2011 Ort: Bologna	2011/2012	8.751,11	8.751,11
Zahna-Fliesen GmbH	Denkmal `2010 Ort: Leipzig	2010/2016	0,00	0,00
Zahna-Fliesen GmbH	MosInteriors / Cersanex '2009 Ort: Moskau	2009/2009	7.700,00	7.700,00
Zahna-Fliesen GmbH	denkmal '2014 Ort: Leipzig	2014/2016	0,00	0,00
Zahna-Fliesen GmbH	denkmal ´2012 Ort: Leipzig	2012/2013	5.202,57	5.202,57
ZEAG Zeitzer Energie-Agentur GmbH	Abluftreinigung	2009	0,00	
ZEAG Zeitzer Energie-Agentur GmbH	Milchsäureproduktion	2008	0,00	
Zehm Vertrieb und Service GmbH	Energie- und Umweltberatung	2010/2012	7.200,00	7.200,00
Zeitzer Autohaus GmbH	Risikomanagement	2013/2013	1.800,00	1.800,00
Zeitzer Autohaus GmbH	Risikomanagement	2013/2015	3.000,00	3.000,00
ZEKA Elektrobau GmbH	Risikomanagement	2010/2011	9.000,00	9.000,00
ZEKIWA GmbH	Kind + Jugend '2010 Ort: Köln	2010/2010	6.500,00	6.500,00
ZEKIWA GmbH	Kind + Jugend '2013 Ort: Köln	2013/2013	6.500,00	6.500,00
ZEKIWA GmbH	Kind + Jugend '2014 Ort: Köln	2014/2014	6.500,00	6.500,00
ZEKIWA GmbH	Kind + Jugend `2008 Ort: Köln	2008/2009	5.200,00	5.200,00
ZEKIWA GmbH	Kind + Jugend `2011 Ort: Köln	2011/2011	6.500,00	6.500,00
ZEKIWA GmbH	Kind + Jugend `2012 Ort: Köln	2012/2012	6.500,00	6.500,00
ZEKIWA GmbH	Kind + Jugend ´2009 Ort: Köln	2009/2010	5.200,00	5.200,00
ZEKIWA GmbH	Spielwarenmesse International Toy Fair ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2016	0,00	0,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ZEM Solar GmbH	Intersolar '2009 Ort: München	2009/2009	2.017,15	2.017,15
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Analytica '2010 Ort: München	2010/2010	517,54	517,54
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2009 Ort: Stuttgart	2009/2009	3.921,33	3.921,33
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2010 Ort: Stuttgart	2010/2010	5.618,44	5.618,44
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2011 Ort: Stuttgart	2011/2011	1.725,69	1.725,69
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2011 Ort: Stuttgart	2011/2011	1.725,69	1.725,69
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	1.635,99	1.635,99
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2012 Ort: Stuttgart	2012/2012	1.672,01	1.672,01
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2013 Ort: Stuttgart	2013/2013	3.861,40	3.861,40
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2013 Ort: Stuttgart	2013/2013	3.897,40	3.897,40
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	1.616,37	1.616,37
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Control '2014 Ort: Stuttgart	2014/2014	1.652,38	1.652,38
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Die Ermittlung des Temperaturverhaltens von Referenzmaterialien für die metrologische Rückführung als Kriterium der Prozessüberwachung	2008/2011	190.403,00	190.403,00
Zentrum für Messen und Kalibrieren & Analytik GmbH	Entwicklung eines automatisierten Verfahrens für die Kalibrierung von Aräometern	2010/2013	120.410,10	120.410,10
Zentrum für Regenerative Energien (ZERE) SA e.V.	REStabil - Sachsen-Anhalt	2014/2015	9.093,10	9.093,10
Zerbst	Ausbau Klappgasse	2012/2012	188.785,40	188.785,40
Zerbst	Fortschreibung SEK	2007/2009	27.000,00	27.000,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Zerbst	Marktplatz	2008/2012	1.998.851,70	1.998.851,70
ZESPA Zerspanungs-GmbH Dessau	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2008/2012	121.221,86	121.221,86
ZESPA Zerspanungs-GmbH Dessau	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2011/2014	149.917,51	149.917,51
ZGG - Zeitzer Guss GmbH	Errichtung einer Betriebsstätte	2008/2015	7.220.500,00	7.220.500,00
ZHM Zaunhandel und Montage GmbH	SaaleBau ´2009 Ort: Halle	2009/2009	809,50	809,50
ZIDESA-Bauelemente GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2009	0,00	
ZIDESA-Bauelemente GmbH	Risikomanagement	2010/2012	9.000,00	9.000,00
Ziehl MEWA Rohrgestellbau u. Beschlägefabrik GmbH u.	Grundlegende Änderung des Gesamtproduktionsverfahrens	2007/2013	134.900,00	134.900,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	Außenwirtschaft	2009/2010	13.500,00	13.500,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	MEBEL ´2009 Ort: Moskau	2009/2016	0,00	0,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	MEBLE ´2009 Ort: Posen	2009/2009	7.502,44	7.502,44
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	ORGATEC ´2012 Ort: Köln	2012/2013	6.500,00	6.500,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	Orgatec ´2008 Ort: Köln	2008/2009	5.200,00	5.200,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	Orgatec ´2010 Ort: Köln	2010/2011	6.500,00	6.500,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	ZOW ´2010 Ort: Bad Salzuflen	2010/2010	6.500,00	6.500,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	interzum ´2011 Ort: Köln	2011/2011	6.500,00	6.500,00
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	interzum ´2009 Ort: Köln	2009/2009	5.200,00	5.200,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ZIEHL MEWA Rohrgestellbau und Beschlägefabrik GmbH	interzum ´2013 Ort: Köln	2013/2013	6.500,00	6.500,00
ZMB Zukunftsorientierte Management - Beratung GmbH	Energie- und Umweltberatung	2012/2013	2.100,00	2.100,00
ZMB Zukunftsorientierte Management - Beratung GmbH	Organisationsoptimierung	2012/2013	3.000,00	3.000,00
ZN Betonstahlbearbeitung GmbH	Unternehmensnachfolge	2008/2010	2.400,00	2.400,00
ZN Betonstahlbearbeitung GmbH	Unternehmensnachfolge	2007/2010	3.600,00	3.600,00
ZOM Oberflächen-	Entwicklung einer neuen Endbearbeitungstechnologie zur Erhöhung der Standzeit von Stragpresswerkzeugen	2012/2015	187.754,18	187.754,18
ZOM Oberflächen-	Entwicklung eines Verfahrens und einer Produktionstechnik zur magnet-abrasiven Bearbeitung von Schneidwerkzeugen	2009/2010	188.349,00	188.349,00
ZOM Oberflächen-	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2009	94.800,00	94.800,00
ZOM Oberflächen-	INTERNATIONALE HANDWERKSMESSER ´2010 Ort: München	2010/2011	3.064,32	3.064,32
ZOM Oberflächen-	Organisationsoptimierung	2007/2008	3.600,00	3.600,00
ZOM Oberflächen-	Wissens- und Technologietransfer zur Entwicklung eines Verfahrens zur magnet-abrasiven Bearbeitung von Schneidwerkzeugen (Prototypen)	2009/2010	62.925,00	62.925,00
ZOM Oberflächen-	mitteldeutsche handwerksmesse ´2010 Ort: Leipzig	2010/2011	1.745,24	1.745,24
Zonelight GmbH	EUROBIKE ´2008 Ort: Friedrichshafen	2008/2009	4.406,66	4.406,66
Zonelight GmbH	EUROBIKE ´2009 Ort: Friedrichshafen	2009/2010	4.416,99	4.416,99
Zoologischer Garten Magdeburg gGmbH	Africambo-Erlebnisswelt	2014/2016	1.143.018,82	1.143.018,82
Zorn Instruments e.K.	Außenwirtschaft	2010/2011	6.000,00	6.000,00
Zorn Instruments e.K.	Entwicklung einer neuen Generation von Messgeräten zum dynamischen Lastplattendruckversuch	2010/2011	66.150,00	66.150,00
Zorn Instruments e.K.	Entwicklung eines Endoskopietrainingsgerätes zur Qualitätssicherung in der laparoskopischen Chirurgie	2011/2014	95.840,70	95.840,70

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Zorn Instruments e.K.	Entwicklung eines Leuchtclips zur gastroenterologischen Markierung von Gewebeveränderungen	2013/2015	68.847,86	68.847,86
Zorn Instruments e.K.	GaLaBau '2014 Ort: Nürnberg	2014/2015	1.019,65	1.019,65
Zorn Instruments e.K.	Marketing	2011/2012	3.000,00	3.000,00
Zorn Instruments e.K.	TRANSPOQUIP '2009 Ort: Sao Paulo	2009/2010	1.650,00	1.650,00
Zorn Instruments e.K.	VIATEC `2011 Ort: Bozen	2011/2011	1.895,58	1.895,58
Zorn Instruments e.K.	Zielland: China	2013/2013	6.000,00	6.000,00
Zorn Instruments e.K.	bauma '2010 Ort: München	2010/2010	3.834,85	3.834,85
Zorn Instruments e.K.	bauma '2013 Ort: München	2013/2013	6.500,00	6.500,00
ZSD Zerspanung Dessau GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2012	314.890,80	314.890,80
ZUKKER GbR	blickfang Zürich '2012 Ort: Zürich	2012/2013	2.183,46	2.183,46
ZWA Bad Dürrenberg	Mischwasserkanalbau Ortsnetz Lützen - 13. BA / Ernst-Thälmann-Straße Ernst-Thälmann-Straße S2451102309 - S2451311309vorh. Ernst-Thälmann-Straße S2451102310 - S2451102304 Schmale Gasse S I - Anschluss Haltung  -38 m Freispiegelkanal DN 250 PP -315 m	2013/2015	364.631,06	364.631,06
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Bad Dürrenberg, Kalteneiser Straße / Merseburger Straße Kirchplatz SW16 - SW13 Friedhofsgasse SW17 - SW15 Kalteneiser Straße SW13 - SW2 Merseburger Str. 22779121000 - 22778171005 - 522 m Freispiegelleitung DN 150, 200	2008/2011	190.903,66	190.903,66
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Deuben / OT Naundorf 2.BA	2008/2010	377.272,97	377.272,97

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Zeitzer Straße NFS63.1- NFS63.2 Erich-Weinert-Siedlung NFS30 - NFS32 - 1276 m Freigefällekanal DN 150 / 200 STZ bzw. GGG - 40 Schächte			
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Gemeinde Wallendorf 4. BA Auenweg, An der Bergschänke S2311015104 - S2311104116 Auenweg S2311104132 - S2311104122 - 621,26 m Freispiegelleitung DN 150/200 STZ - 20 Schächte	2008/2010	222.499,33	222.499,33
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Lützen 10. BA  Schlossstraße S 2451311309 - S 162 b vorh.;  S 2451111101 - S 2451311309;  S 2451311313 - S 2451311312 - S 2451311308;  S 2451311306 - S 2451311304 vorh.  - 236,30 m Freispiegelleitung DN 200, 250, 300, 400	2008/2012	189.219,43	189.219,43
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Lützen 11. BA Friedrich-Engels-Str. S 2451107301 - S 2451111101 vorh. Lessingstraße S 2451107303 - S 2451107302 Lessingstraße S 2451107304 - S Lessingstr./R.-Breitscheid- Str. Rathaus S 2451112306 - S 2451112301 Mittelg	2009/2012	207.413,29	207.413,29
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Stadt Teuchern 4. BA Bahnstraße TES 242 - TEP S1 Bahnstraße TEPS1 - TEM 048	2008/2010	658.739,27	658.739,27

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Bahnstraße TEM 048 - TEM 060 Blumenstr. TEM 046 - TEM 050 Blumenstr./Weißenfesler Str. TEM 020 - TEM 1213 vorh. Neue Str. TEM 028 - TEM 030			
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Stadt Teuchern - 5. BA Naumburger Str. TEM 1217vorh.-TES 222A Naumburger Str. TES 228 -TES 225 Osterstraße TEM 1308A-TEM 099 Osterstraße TEM 104 -TEM 096A Windmühlenstraße TEM 046vorh.-TEM 042 Rosenring TES 210vorh.-TES 310 Rosen	2009/2012	928.605,88	928.605,88
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Trebnitz-Siedlung 1. BA, OT Trebnitz-Siedlung sowie Abwassertransportsammler Trebnitz-Siedlung bis Teuchern  Trebnitz Siedlung  Oststraße 2557110105 - 2557112116  Weststraße 25	2009/2011	633.763,45	633.763,45
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Wallendorf 5. BA  Leipziger Str. / B181  2311106802 - 2311106801  2311106801 - 2311106125  2311106116 - 2311112101	2009/2012	205.335,99	205.335,99

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	2311106117 - 2311106112  2311106119 - 2311106114  - 80 m Druckleitung DL DN 80  - 414 m Schmutzwasser			
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Zöschen - 7. BA, Straße Am Bahnhof und Ortsteil Zscherneddel Zöschen: Straße am Bahnhof 2313012105 - 2313014107 Zscherneddel: Leitung 1 2313015101 - 2313015109 (PS) Leitung 2 2313015113 - 2313015109 Leitung 3 2313015118 - 2313	2009/2011	573.754,54	573.754,54
ZWA Bad Dürrenberg	Ortskanalisation Zöschen 6. BA Koboldsberg 2313017111 - 2313017103vorh. Bahnhofstraße 2313010114 - 2313010104vorh. An der Windmühle 2313013119 - 2313017105vorh. - 456,63 m Freispiegelleitung DN 200 Stz - 13 Schächte	2008/2010	170.309,23	170.309,23
ZWA Bad Dürrenberg	Schmutzwasserkanalisation Bad Dürrenberg, Ortlage Goddula  Saalestraße 2277310106 - 2277310104 Saalestraße 2277310105 - APW Saalestraße APW - 2277310602 Saalestraße 2277310602 - 2277310101vorh. Bothfelder Straße K 2181 2277306111 - 2277306107vorh.	2013/2015	236.232,41	236.232,41
ZWA Bad Dürrenberg	Schmutzwasserkanalisation Ortsteil Witzschersdorf; Ortsnetz Kötzschau	2007/2011	425.198,88	425.198,88



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	- Dorfstr., Gartenweg (2290601108 - 2290602104) - Dorfstr., Garten (2290601110 - 229060000123) - Schladebacher Weg, Gartenweg (2290603104 - 2290602105) - Schladebacher Weg (2290603			
ZWA Bad Dürrenberg	Schmutzwasserkanalisation Teuchern, Ortsteil Deuben 2. BA, Karl-Liebknecht-Straße  Karl-Liebknecht-Straße DBS03 - DBS41  -333 m Schmutzwasserkanal DN 200 Stz/GGG -10 Schächte	2013/2016	144.525,58	144.525,58
ZWA Bad Dürrenberg	Schmutzwasserkanalisation Wallendorf - 7. BA / Alter Sportplatz  Alter Sportplatz: S 2311102113 - S 2311106115 vorh. Alter Sportplatz/ Stichweg: S 2311102116 - S 2311106111 Am Tonschacht: S 2311011119 - S 2311015104 vo	2013/2015	133.050,14	133.050,14
ZWAG Gräfenhainichen	Schmutzwasserkanalisation Gräfenhainichen - Karl- Liebknecht-Straße 1. BA Karl-Liebknecht-Straße:  S 20alt - S 24 S 24 - S 25 S 22 - Str. der Jugend (Anbindung an den vorh. Kanal) S 24 - Adam-Weise-Straße (Anbindung an den vorh.	2013/2013	44.942,55	44.942,55
ZWAG Gräfenhainichen	Schmutzwasserkanalisation Gräfenhainichen - Strohwalder Straße 1. BA  Strohwalder Straße:  S 1040 - S 840vorh.	2013/2014	80.367,27	80.367,27

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Schleesener Weg:  S 299 - 1039  - 263,70 m Schmutzwasserleitung DN 200 Steinzeug - 8 Schächte			
ZWAG Gräfenhainichen	Schmutzwasserkanalisation Gräfenhainichen Karl-Liebknecht-Straße/ 2. BA Karl-Liebknecht-Straße Straßenbau - Station 207,5 (Ende 1.BA) bis zum Endschacht S 1055 (Straßenbau - Station 487,80) vor der Straße des Friedens 284,10 m Schmutzwasserleitung DN 2	2013/2014	75.619,93	75.619,93
ZWAG Gräfenhainichen	Trinkwasserzubringerleitung Gemeinde Muldestausee, Ortsteil Schwemsal zum Ortsteil Rösa 2. BA - 1.310 m PE 100 180 x 16,4 (DN 150) - 1.900 m PE 100 180 x 16,4 (DN 150) Spülbohrverfahren	2014/2015	227.168,28	227.168,28
ZWAG Gräfenhainichen	Trinkwasserzubringerleitung Schwemsal - Rösa - 3. Bauabschnitt  - 495 m PE 100 180x16,4 Spülbohrverfahren - 790 m PE 100 180x16,4 offene Bauweise	2015/2015	122.968,68	122.968,68
ZWAG Gräfenhainichen	Trinkwasserzubringerleitung Schwemsal - Rösa, 1. BA - 1.740 m Trinkwasserleitung PE 100 180x10,7 (DN 150)	2013/2014	119.280,70	119.280,70
ZWAG Gräfenhainichen	Umbau Pumpstation Gräfenhainichen, Ortsteil Jüdenberg - 2 Stück Schraubenkompressoren 7,5 KW; Typ RSK 7 - 2 Stück Arbeitsbehälter 300l; 36 bar - 1 Stück Drehkolbenpumpe PL 200; 7,5 KW - 1 Stück Steuerluftkompressor 1,5 KW 1-stufig - Komplette Steuer	2014/2014	82.762,20	82.762,20

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Zweckverband für Wasserversorgung und Abwasdsderbeseitigung Geiselatal	Erkundung und Sanierung der Ausbreitung von Nährstoffen im Boden und Grundwasser im Bereich des Wasserschutzgebietes Schortau-Schalkendorf	2015/2015	26.118,00	26.118,00
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Bad Suderode - Bogenstraße / Heinrich-Heuer-Straße: (10S0328-10S00334, 10S0333-10S0334 nicht gebaut, 10S0334-10S0338, 10S0338-10S0012vorh.) - Nordhäuser Heerstraße: (10S0388-10S0366vorh. nicht gebaut; 10S0326-10S0328, 10S0329-	2011/2012	320.720,06	320.720,06
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Ballenstedt 15. BA  Kronberger-Straße(=Otto-Kiep-Straße): S734 - S646vorh. Lindenallee: S740 - S741 Schillerstraße: S741 - S742, S769 - S741 Anger: S745 - S252vorh., S770 -S745 Stieg: S739 - S745 Fichtestraße S747 - S584vo	2013/2014	545.350,94	545.350,94
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Ballenstedt BA 2011, OT Badeborn 5. BA Hoymer Weg: 14S0152 - 14S0089vorh. Ruhmberg: 14S0157 - 14S0161 Ruhmberg Seitenstr. 1: 14S0153 - 14S0155 Ruhmberg Seitenstr. 2: 14S0151 - 14S0152  - 549 m Schmutzwasserleitung DN 200 -	2011/2014	181.520,96	181.520,96
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Ballenstedt, Ortsteil Radisleben 4. BA 2013 Opperoder Weg: KS 102 - KS 104 KS 104 - KS 84vorh. KS 106 - KS 104  Feldweg: KS 108 - KS 109	2012/2015	273.259,05	273.259,05

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	KS 109 - KS 86vorh.  An der Graue: KS 111 - KS 112 KS 112 - KS 109  Ma			
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Dankerode, BA 2008 Finkenherd (S79 - 63S0133vorh.); Gartenstraße (63S0089vorh. - S108a); Hinter dem Kindergarten (S114 - S112); Kleine Gasse (S137 - 63S0025vorh.); Straße zum Friedhof (S158 - 63S0082vorh.) - 578 m Schmut	2008/2009	387.858,75	387.858,75
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Gernrode BA 2013 W.-Lohmann-Str. mit Waldstr., Töpferstieg, Wassertorstr., An der Steiger, Harzweg  Straße von Schacht nach Schacht Willy-Lohmann-Straße 11S0906 11S0424vorh. Waldstraße 11S0911 11S0908 Töpferstieg 11S0927 11	2013/2015	341.438,31	341.438,31
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Harzgerode Alexisbader Straße: Haltungen 58S0670 - 58S0627vorh.; Am Himmelgarten: Haltungen 58S0054 - 58S0725; Straße der Jugend: Haltungen 58S0761 - 58S0614vorh.; Straße der Kolbenwerker: Haltungen 58S0770 - 58S0772; 58S0279	2010/2012	436.865,18	436.865,18
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Harzgerode 2. BA 2008 Freiheit / Feldstraße Freiheit: 58S0025vorh. - 58S0669vorh. Feldstraße: 58S0665 - 58S0666vorh.; 58S0687 - 58S0673vorh. - 197 m Schmutzwasserleitung	2008/2009	69.515,52	69.515,52

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Harzgerode, BA 2008 Grabenweg, Röderstraße, Braugasse Braugasse: 58S0760 - 58S0161vorh. Grabenweg: 58S0695 - 58S0688; 58S0698 - 58S0691 58S0705 - 58S0703 Röderstraße: 58S0704 - 58S0689 - 584 m Schmutzwasse	2008/2009	196.616,76	196.616,76
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Harzgerode; Ehrenberg, Gartenstraße, Thomas-Müntzer-Straße, Schuppenbreite, Forstpark, Stolberger Straße, Stolberger Weg, Neudorfer Weg Ehrenberg 58S0781 - 58S0538vorh. Gartenstraße 58S0754 - 58S0753, 58S7043 - 58S0744	2013/2015	1.066.710,25	1.066.710,25
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Hoym 9. BA  Henkstr.: S85S0438 - S85S0436; S85S0441 - S85S0440 Alte Topfstr.: S85S0433-PW; S85S0429-85S0450; DL PW- S85S0449; 85S0449-85S0416vorh.; 85S0451-85S0450 Kirchgasse: 85S0442-	2011/2013	309.589,85	309.589,85
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Meisdorf 5. BA  Bahnhofstraße, Badegasse, Mühlgasse, Mühlplatz, Kamp  Bahnhofstraße: 86S0243 - 86S0068vorh. Mühlgasse: 86S0267vorh. - 86S0263; 86S0262 - 86S0263 Badegasse: 86S0263 - 86S0218vor	2013/2013	493.521,56	493.521,56
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Neinstedt,	2011/2012	116.686,47	116.686,47

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Am Rumberg -Schacht S 53 - S 54 -Schacht S 54 - 37S0140 vorhanden  Auf dem Helmsteine -Schacht S 51 - S 52 -Schacht S 52 - 37S0036 vorhanden  An der Schwedenlinde -Schacht S 95 - S 96 -Schacht S 96 - S			
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Radisleben 2. und 3. BA  2. BA: Am Angerteich / Alte See: S 15S0019 - S 15S0016vorh. Feldweg: S 15S0041 - S 15S0042 Neues Tor / Schulplatz / In der Fahrt: S 15S0025 - S 15S0038 Im Winkel: S	2011/2012	711.084,21	711.084,21
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Rieder  1. Ballenstedter Straße S34-S41-S44-S1532A S41.1-S43 S98.2-S98 S 410-S 43 Anschluss Bahnhofstr. S21.1-S43 S12S0046-S43 Anschluss Rathausstr. S98.1-S98 S94-S98  2. Reuthestraße	2012/2015	404.856,27	404.856,27
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Schadeleben 3. BA	2011/2012	294.681,38	294.681,38

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Das Vorhaben umfasst den Bau der Schmutzwassersammler:  Siedlung - 91S0089vorh. - 91S0155  Am Weinberg - 91S0179 - 91S0177 - 91S0062 bis zum Pumpwerk sowie Abwasserdruckrohrleitung bis zum Druckleitung			
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Ballenstedt 13. BA und Ortsteil Opperode 3. BA  Ballenstedt:  Stieg: 13S0654 - 13S0215 13S0659 - 13S0237vorh.  Krumme Straße: 13S0264 vorh. - 13S0670 13S0670 - 13S0665 13S0665 - 13S0663 13S0665	2012/2015	485.855,61	485.855,61
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Ballenstedt 14. BA, Ortsteil Opperode 4. BA Jahnstraße, Auf der Trift, Mühlenstraße, Robert-Koch-Straße, Kirschallee Ballenstedt 14. BA: R.-Koch-Straße: 13S0686 - 13S0730vorh. Mühlstraße/Stichweg Mühlstraße: 13S0698 -	2013/2013	532.805,75	532.805,75
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Ballenstedt, OT Badeborn, 6. BA Quergasse: 14S0235 - 14S0229	2013/2015	321.273,01	321.273,01

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Zehlinger Weg: 14S0231 - 14S0024vorh. Riederscher Weg: 14S0222 - 14S0205vorh. Grüne Gasse: 14S0215 - 14S0016vorh. Sperlingsberg: 14S0210 - 14S0024vorh. - 86			
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Falkenstein , Ortsteil Reinstedt 4. BA 2012 Unterdorf, Oberdorf, Berg, Damm, Worth Unterdorf 90S0202-90S0106vorh Oberdorf 90S0198-90S0202; 90S0193-90S019  Berg 90S0210 - 90S0199; 90S0214-90S0106vorh Oberdorf 90S02	2012/2015	773.582,50	773.582,50
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Falkenstein / Harz, Ortsteil Endorf 2. BA 2012 Untere Hauptstraße 81S0048 - 81S0016vorh. 81S00062 - 81S0019vorh. 81S0055vorh. - 81S0033vorh. 81S	2012/2015	338.112,39	338.112,39
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Falkenstein / OT Meisdorf 4. BA  Im Winkel: 86S0231 -86S0081vorh. Bandgasse: 86S0238 -86S0233 Seitenbeutel: 86S0235 - 86S0076vorh. Hinter den Höfen: 86S0226 - 86S0073vorh. Kohlweg: 86S0228 -86S0221  - 813 m Sc	2011/2012	238.130,03	238.130,03
Zweckverband Wasserversorgung u.	Schmutzwasserkanalisation Stadt Falkenstein, OT	2013/2014	591.872,82	591.872,82



Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Abwasserentsorgung Ostharz	Ermsleben 8. BA Spielburg: 82S0236 - 82S0378 Grüne Straße: 82S0381 - 82S0384 Endorfer Straße: 82S0284 - 82S0395 Kurze Straße: 82S0391 - 82S0389 Gartenstraße: 82S0394 - 82S0392 82S0379 - 82S0409			
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Falkenstein/Harz, OT Ermsleben, 5. BA 2008 Welbslebener Straße, Neue Straße, Feldstraße, Endorfer Straße, Bergstraße, Lange Straße (Schweinehof)  Neue Straße (82S0267 - 82S0274, 82S0272 - 82S0271 - 82S0269) Neue Straße/	2008/2009	305.999,76	305.999,76
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Harzgerode, Ortsteil Königerode 3. BA 2013 Klausstraße westlicher Teil 59S0040 - 59S0035 Klausstraße mittlerer Teil 59S0153 - 59S0035 59S0141 - 59S0137 59S0139 - 59S0137 59S0060a - 59S0060 (Stichweg) Klausstraß	2013/2014	700.699,22	700.699,22
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Quedlinburg, Ortsteil Rieder BA 2013 Am Teich, Riedersche Trift, Krumme Straße., Am Kindergarten, Unter der Bahn, Hannchenstraße Straße von Schacht nach Schacht Riedersche Trift 12S0443 - 12S0409vorh. Unter der Bahn 12S	2013/2014	464.635,03	464.635,03

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Seeland, Ortsteil Schadeleben 4. BA 2012 - 1.429 m Schmutzwasserleitung DN 200 PVC - 39 Schächte - 1 Druckentlastungsschacht - 213 m Druckleitung DA 90x5,4 - 1 Pumpwerk einschließlich Steuerkabel	2012/2015	540.544,38	540.544,38
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stadt Thale  Freiheit vom Schacht 31S1430 bis zum vorh. Schacht 31S0487 im Kreuzungsbereich Roßtrappenstraße / Freiheit  Hubertusstraße vom Schacht 31S1444 bis zum Pumpwerk sowie Abwasserdruckleitung bis zum vorhandenen Schac	2011/2012	216.355,91	216.355,91
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation Stecklenberg, BA 2012  Stecklenberger Küchenberg, Stecklenberger Schulgasse, Stecklenberger Hauptstraße, Stecklenberger Bienenkopf, Stecklenberger Emthöfen  Stecklenberger Küchenberg: 36S0090 - 36S0022 vorh. Stecklenberg	2012/2015	563.395,34	563.395,34
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Schmutzwasserkanalisation in der Stadt Thale, OT Friedrichsbrunn Hauptstraße 27, 27a, 27b, 29 34SO348-34S0080vorh. Hauptstraße 128ff 34S0260-34S0039vorh. Zum Gondelteich 34S0225-PW Gondelteich 34S0259-34S0228 Infang 34S0255-34S0248	2012/2014	728.688,15	728.688,15
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Trennkanalisation Stadt Harzgerode	2012/2013	557.340,62	557.340,62

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
	Schützenstraße: 58S0677vorh. - 58S0786 58S0786 - 58S0789 58S0791 - 58S0800  Lindenstraße 2. BA: 58S0789 - 58S0801 58S0816 - 58S0817  Neue Siedlung: 58S0818 -			
Zweckverband Wasserversorgung u. Abwasserentsorgung Ostharz	Trennkanalisation in der Stadt Quedlinburg, OT Bad Suderode, Bahnhofstraße, Brinkstraße, Gartenstraße und Chausseestraße  Bahnhofstraße: 10S0423 - 10S0324vorh.  Brinkstraße: 10S0427 - 10S0428  Gartenstraße: 10S0410 - 10S0155vorh.  Chausseest	2012/2014	394.959,86	394.959,86
Zörbig	Am Schloss - Sanierung der Brücke zum Kultur- und Bildungszentrum	2009/2010	147.651,42	147.651,42
Zörbig	Kultur- und Bildungszentrum, Sanierung des kompletten Daches, der Fassade auf der Nord-, West- und Südseite einschließlich Brandschutz- und Sicherungsmaßnahmen	2009/2010	415.917,51	415.917,51
Zörbig	Kultur- und Bildungszentrum, Sicherung der Gebäudesubstanz, Sanierung der Hoffassade einschl. Bauwerkstroeknenlegung und Schaffung von Räumlichkeiten für die Vereinstätigkeit und touristische Nutzung	2009/2010	313.431,07	313.431,07
Zörbig	Schloss Zörbig - Sanierung und Umnutzung	2009/2010	167.000,00	167.000,00
Ärztenservice Werner Ahlers e.K.	Gesund zuhause	2010/2012	61.933,74	61.933,74
Ärztenservice Werner Ahlers e.K.	Marketing	2010/2011	4.800,00	4.800,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeträge
ÖHMI Analytik GmbH	"Entwicklung von Methoden zum Nachweis der Verfälschung kaltgepresster Speiseöle aus Oliven, Sonnenblumen und Raps"	2008/2011	197.120,00	197.120,00
ÖHMI Analytik GmbH	Begleitmesse zum Verbandstag d. wohnungswirtschaftlichen Ver Ort: Magdeburg	2012/2012	1.666,66	1.666,66
ÖHMI Analytik GmbH	Diversifizierung einer Betriebsstätte in zusätzliche neue Produkte	2010/2013	120.000,00	120.000,00
ÖHMI Analytik GmbH	Entwicklung einer Multimethode zur Quantifizierung präbiotischer Nahrungsbestandteile	2011/2013	51.464,00	51.464,00
ÖHMI Analytik GmbH	Erarbeitung einer Methode zum Nachweis von Krankheitserregern in Lebensmitteln mittels Real-Time Multiplex PCR	2012/2014	112.906,50	112.906,50
ÖHMI Analytik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2013/2014	69.168,39	69.168,39
ÖHMI Analytik GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2008/2012	94.049,53	94.049,53
ÖHMI Analytik GmbH	Quantifizierung von Präbiotika	2008/2010	152.377,00	152.377,00
ÖHMI Consulting GmbH	ToMaMed	2007/2010	43.201,00	43.201,00
ÖHMI EuroCert GmbH	Erweiterung einer Betriebsstätte	2011/2012	33.328,56	33.328,56
ÖHMI Service GmbH	Organisationsoptimierung	2008/2010	3.600,00	3.600,00
öko-control GmbH	Entwicklung eines Feuchtemess- und Auswertungssystems FMAS PRO	2012/2014	140.965,40	140.965,40
öko-control GmbH	Entwicklung eines neuartigen Therapie- und Trainingsgerätes auf der Basis von ultrakurzen elektrischen Impulsstromgruppen	2012/2014	109.743,84	109.743,84
öko-control GmbH	Marktforschung und -analyse sowie Koordinierung der Entwicklung eines Feuchtemess- und Auswertungssystems FMAS PRO	2012/2012	21.000,00	21.000,00
öko-control GmbH	Marktforschung und -analyse sowie Koordinierung der Entwicklung, Herstellung und Vermarktung von biokompatiblen leitfähigen Strom-Applikationen für medizinische Produkte	2012/2013	23.100,00	23.100,00

Name des Begünstigten	Bezeichnung des Vorhabens	Auszahlungen von öffentlichen Mitteln an die Begünstigten in Euro		
		Jahr der Bewilligung / Jahr der Restzahlung	Gewährte Beträge	Bei Abschluss des Vorhabens gezahlte Gesamtbeiträge
ÖkoNorm GmbH	BioFach + Vivanness `2011 Ort: Nürnberg	2011/2012	1.344,49	1.344,49
ÖkoNorm GmbH	BioFach + Vivanness ´2012 Ort: Nürnberg	2012/2013	1.535,19	1.535,19
ÖkoNorm GmbH	BioFach ´2009 Ort: Nürnberg	2009/2009	1.188,29	1.188,29
ÖkoNorm GmbH	BioFach ´2010 Ort: Nürnberg	2010/2011	2.084,85	2.084,85
ÖkoNorm GmbH	Paperworld `2011 Ort: Frankfurt/Main	2011/2016	0,00	0,00
ÖkoNorm GmbH	Paperworld ´2010 Ort: Frankfurt/Main	2010/2011	2.266,16	2.266,16
		<b>Summe:</b>	<b>2.507.596.688,67</b>	<b>2.273.797.651,14</b>